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Dear Collector and Client,

This catalogue is the largest in a series of six catalogues for our Spring auction series, 
running from May 26 through to June 27. This sale has 5400+ lots with presale estimates 
of over seven and a half million Euros (€ 7’500’000). 

The highlights of the auction series are:

May 26-30:

Lots 10000 - 10584 Russia – Imperial Russia & Soviet Union (separate catalogue)
Lots 20000 - 20600 India - The Topaz Cancellation Collection & India Used Abroad 
(separate catalogue)
Lots 30000 - 31037 Switzerland (separate catalogue)
Lots 40000 - 40888 Europe & Collections (this catalogue)
Lots 40889 - 41051 All World Collections
Lots 41052 - 41642 GB, British Empire & Collections (this catalogue)
Lots 42000 - 42652 Overseas & Collections (this catalogue)
Lots 43000 - 43542 Egypt (this catalogue)

June 27:

Lots 50000-50241 Tasmania, the Koichi Sato Collection (separate catalogue)
Lots 60000-60130 British Guiana, the du Pont Collection (separate catalogue)

However, this All World catalogue presents a series of specialised sections as follows:

•	 Europe: Over 1000 lots showing strength in Germany Collections, Italy & States, 
Portugal & Colonies, France & Colonies, Romania with an important offering of 
Moldavian Bulls from the John E. du Pont collection.

•	 Middle East: Showing a major offering of over 500 lots of Egypt, plus important Israel 
& Jordan.

•	 All World Collections: A vast array of over 150 All World collections, estates & mixed 
lots.

•	 British Empire: Almost 600 lots of important Great Britain & Empire with a fine section 
of New Hebrides

•	 Overseas: Over 650 lots with special merit and note in Latin America, general & 
specialised collections of most countries, and a fine array of Ecuador classics

David Feldman strives for excellence in lotting, presentation and production of every major 
property entrusted to us. We invite you to visit us in person or via the Internet to examine 
and determine those lots that may interest you. Please bear in mind that, with only a few 
exceptions, the lots are offered without reserve, and at estimates you will find attractive.

We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, April 2014

Introduction

SELLING WITH DAVID FELDMAN: If the scope, presentation and results of this auction might get you to think 
about the eventual sale of your collection, please feel free to discuss with us, at no obligation, the possibilities 
we can offer you, and the best timing and location available. Please contact one of our philatelists at your 
convenience. Results –YOUR results– really matter to us –as we know they do to you!

Marcus Orsi
Chief Philatelist
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Sweden	 40840-73

Turkey	 40874-888
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Albania

40000	 F 	 16	 1809 (22 May) Entire letter from Dobrota (port of Cattaro) to Venice bearing clear strike	 	 400 
	 	 	 of scarce CATTARO / IN ALBANIA postmark, receiving VENEZIA/2 pmk on reverse, very	  
	 	 	 fine, ex du Pont	

Armenia

40001	 L  	 www	 1920-1930s, Forgery reference collection of over 1000 items, well written up and	 	 Offer 
	 	 	 categorised, one man’s lifetime work from buying numerous collections, featuring	  
	 	 	 items he thought were forged ovpts or of a clandestine nature he would then research	  
	 	 	 and categorise in this reference collection, incl. a study of forged postmarks, surcharges,	  
	 	 	 framed monograms including large multiples, etc., a valuable study for the specialist	  
	 	 	 (Est. € 1’500/2’000)	

Austria

40002

40002	 C 	 	 1850 9kr Blue, MP, full gum and margins all around (2mm at right), close at left and	 5Y	 360 
	 	 	 at foot, fresh and fine, signed Emilio Diena and cert. Sorani (2004)	

40003	 DFE  	 www	 1859 Issue 2Kr light orange tied to large part of mourning printed matter by indistinct	 10IIc	 150 
	 	 	 (probably SCHAESSBURG) cds, very fine & fresh adhesive, (ANK € 300 for loose adhesive)	

40004	 F 	 16	 1867 5kr Red + two 10kr Blue tied by “N.B.H.WIEN 12.10” cds to 1869 mourning	 	 50 
	 	 	 cover to Strasbourg, red exchange office cds adjacent, with blue Leopoldstadt transit bs	

40005	 C 	 	 1933 WIPA min.sheet, very fine	 	 400

40006	  	 	 No lot

40007	 C H  	 www	 1850-1920, Mint & used collection on pages, some value in the back-of-the-book	 	 Offer 
	 	 	 sections incl. Austrian Levant and Fieldpost (Est. € 200/300)	

40008	 F DFE  	www	 1858-1885 Small selection of mostly better covers, noted 3Kr 1858 (2 covers), 1859	 	 Offer 
	 	 	 (1 cover), 2Kr 1859 (1 cover), etc., (ANK approx € 1500) (Est. € 200/300)	

40009	 F  	 www	 1862-1920 Collection on telegrams with emphasis on stampless telegrams & receipts	 	 Offer 
	 	 	 to and from the Hungarian and the Bohemian-Moravian areas, also some Hungarian	  
	 	 	 telegraph stamps, noted one Hungarian telegraph form franked hradcany issue from	  
	 	 	 1920 with cancel from OTURA (Slovakia), 1875 telegram receipt franked Hungary 5kr	  
	 	 	 telegraph stamp, the old-time collection was transferred from the exhibition pages into	  
	 	 	 a sheet album but the Czech page descriptions are still there, unusual collection,	  
	 	 	 (Est. € 1’000/2’000)	

40010	 F DFE  	www	 1868-1871 USAGE IN HUNGARY:  Selection of 5kr (3) and 15Kr (3) covers or cover	 	 Offer 
	 	 	 fronts from Püspök Ladany, Mezö Bereny, Szentpeter, Sasvar, Adony and Duna-Földvar	  
	 	 	 (mostly with very fine postmarks), also some 18th century covers without postmarks,	  
	 	 	 etc., interesting specialist group (Est. € 120/200)	

Europe

Wednesday, May 28, 2014 at 9:00

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40002
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40011	 CC C	 	 1908-65, Attractive and valuable mint & used selection on stockpages, better sets and	 	 Offer 
	 H F  	 	 singles noted incl. 1908 10Kr. mint, 1910 Jubilee set mint plus dupes of the three	  
	 	 	 high values, three mint 1931 Rotary sets plus one set on cover, 1935 and 1951 airs	  
	 	 	 (three mint sets of the latter plus FDCs), 1933 FIS: two mint sets and one used set	  
	 	 	 plus set on cover, 1936 FIS set on cover, WIPA singles (plain and granite paper) and	  
	 	 	 THREE mint WIPA sheets (of which two with booklet cover), 1936 Dollfuss mint & used,	  
	 	 	 the Renner sheets mint, also interesting set of covers with 1935 airs sent on 13.IV.38,	  
	 	 	 mostly never hinged, a great lot (Est. € 3’000/4’000)	

Austria Newspaper Stamps

40012	 F 	 16	 1851-55 Selection of 7 complete newspaper wrappers, all franked Blue Mercury’s,	 6	 500 
	 	 	 different types & colour shades, all but 2 used, all with Hungarian postmarks of PAKS,	  
	 	 	 SEPSI SZ: GYöRGY, KALOCSA, ERLAU (2), all adhesives with white to huge white margins	  
	 	 	 all around, one even with parts of 3 neighbouring stamps, nice specialist group	

40013	 F 	 16	 1855 Newspaper “Wiener Telegraf” (nearly complete) with complete address label	 6IIIa	 150 
	 	 	 franked Blue Mercury type IIIa bearing on arrival “KRONSTADT 31.5.” circle datestamp,	  
	 	 	 white to huge white margins all around and very fresh piece	

40014	 F 	 	 1856 YELLOW MERCURY tied to address label and complete newspaper by “KRONSTADT	 7	 7’000 
	 	 	 30.4.(56)” circle datestamp, three good to extra large margins, at right cut into	  
	 	 	 frameline at bottom half, at top a large part of the neighbouring adhesive, most	  
	 	 	 impressing about this item is the striking clear colour showing all details of this	  
	 	 	 adhesive which is rarely the case with these sensitive adhesives, (Ferchenbauer € 35’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40014
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40014
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40004
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40012
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40016
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40017
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40018
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40020
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40030
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40033
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40015	 F 	 	 1856 YELLOW MERCURY tied to address label and part of newspaper head by	 7	 4’000 
	 	 	 “KRONSTADT 15.6.(56)” circle datestamp, three good to large margins, at left cut into	  
	 	 	 frameline at upper half, at top large margin, with good, still visible print of the adhesive,	  
	 	 	 all in all a very nice presenting yellow mercury, (Ferchenbauer € 30’000)	

40016	 F 	 16	 1858 1,05Kr dark blue (3) tied to complete newspaper wrapper by “VERONA 26.11.” 	 16b	 800 
	 	 	 circle datestamp, 1st adhesive with minimal corner thin at top right otherwise large to	  
	 	 	 enormous large margins all around and very fresh, (Ferchenbauer incl.Lombardy	  
	 	 	 usage € 4’950)	

40016A	 H		  1858 Lilac grey with large margins, used, very fine	 17	 80 

40017	 F 	 16	 1859 1,05Kr greyish lilac tied to complete newspaper wrapper by “SZOMBATHELY 6.4.”	 17a	 180 
	 	 	 circle datestamp, large to very large margins all around, (Ferchenbauer € 925)	

40018	 F 	 16	 1859 1,05Kr dark lilac tied to complete newspaper wrapper by “SZIKSZO 10.3.” circle	 17c	 200 
	 	 	 datestamp, large to very large margins all around, (Ferchenbauer € 1’200)	

40019	 H 	 16	 1861 1,05Kr light grey in block of 24 from left margin, each pair cancelled by 2-line	 23a	 2’800 
	 	 	 “SPITAL 14.SEP.”, at left unimportant light pressure crease (probably from transition	  
	 	 	 of newspaper address label and newspaper) otherwise a beautifully fresh and rare item	  
	 	 	 - see photo for all details, nearly all of the few large blocks existing of this issue are	  
	 	 	 from SPITAL, (Ferchenbauer approx. € 11’000++)	

40020	 H 	 16	 1861 1,05Kr matt lilac grey in block of 30 with top margin tied to large fragment with	 29c	 1’500 
	 	 	 complete address label and mostly pair cancelled by 2-line “SPITAL 22.FEB.”,  a	  
	 	 	 beautifully fresh and rare item - see photo for all details, another one of these famous	  
	 	 	 SPITAL pieces , (Ferchenbauer approx. € 4’000++)	

Austria - Lombardy Venetia

40021 40022

40021	 C 	 	 1850 45c Grey Blue, type III, mint og, good to large margins, fine and rare (Sass. €30’000)	 	 3’000

40022	 C DCE 	 	 1850 15c Vermilion, HP, type 1, on vertically RIBBED PAPER, mint, large part original	 14	 1’000 
	 	 	 gum, natural diagonal pre-printing paper fold, slight traces of black ink on surface	  
	 	 	 but not from a canceller, very fresh & fine, an extremely scarce stamp in this condition,	  
	 	 	 cert Ferchenbauer (Sass. € 36’500)	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40015
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40021
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40022
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Lombardy Venetia Newspaper Tax Stamps

40023 40024

40023	 H 	 	 1858 4Kr red, type I, used with newspaper cancellation of Venezia, fine to very large	 	 1’000 
	 	 	 margins (on 3 sides), creased in upper margin area, of very fine appearance, cert.	  
	 	 	 Ferchenbauer, (Sassone no.4 € 8000, Ferchenbauer no.3a € 3750)	

40024	 H 	 	 1858 4Kr red, type I, used with central and unusually clear newspaper cancellation of	 	 1’000 
	 	 	 Venezia, fine to very large margins (slightly touching the frame line at left top), very	  
	 	 	 attractive, cert. Ferchenbauer, (Sassone no.4 € 8000, Ferchenbauer no.3a € 3750)	

Austrian Offices in the Turkish Empire

40025	 F 	 www	 1841 Small entire probably originating from Constantinople bearing ms mkg, red GRENZE,	 	 50 
	 	 	 Franco & French border mkgs, plus Semlin disinfection cachet, to Paris, interesting	

 

40026	 G 	 	 1864 Issue 2so wide perforation (2) tied to fragment by “CONSTANTINOPEL 3.8.” cds,	 	 150 
	 	 	 even so the fragment was separated inbetween the adhesives and joined together a	  
	 	 	 very fresh and beautiful item, (Ferchenbauer € 1200) also Lombardy-Venetia 1864	  
	 	 	 issue 5Kr tied to fragment by bluish grey “SPILIMBERGO 17.7.”, both postmarks 			 
			   are stunning clear	

 

40027	 F 	 	 1864 3s green + 10s bleu +15s brown, all perf 14, in a superb three-colour franking	 	 4’000 
	 	 	 from Constantinopel to Milano, very fine, very rare, cert. Raybaudi	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40023
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40028	 H G  	 	 1867 Issue 15so fine printing in horizontal pair bearing “SMIRNE 29.6.83” cds, very	 	 160 
	 	 	 fine & scarce, (Ferchenbauer € 750)	

 

40029	 G 	 	 1867 Issue 25so coarse printing in strip of 5 + pair tied to small fragment by partly	 	 300 
	 	 	 indistinct “CONSTANTINOPEL” cds’s, fine & rare, (Ferchenbauer € 2500+)	

40030	 H G 	 16	 1868 Folded cover to Trieste franked by 1864 Austria 15kr tied by ornamental	 	 800 
	 F	 	 CONSTANTINOPEL / 6.6 cds, an extremely scarce usage of a Kreuzer value contrary	  
	 	 	 to regulations, the 15kr is apparently the rarest of the values to be used in the Soldi	  
	 	 	 territory, also two used 15s	

40031	 F 	 www	 1872 Stampless envelope to Manchester, bearing boxed “LETTRE ARRIVATE / PER MARE /	 	 50 
	 	 	 VARNA” hs in black, manuscript “via Varna” plus array of rate mkgs, tatty but scarce	

40032	 F 	 www	 1873 Folded cover from Constantinople via Varna to Genova, franked by 1867	 	 50 
	 	 	 3s and 10s pair tied by LLOYD AGENZIE / CONSTANTINOPOLI cds, with thimble 	
			   Varna bs etc., fine	

40033	 F 	 16	 1873 4s Postal card cancelled CONSTANTINOPEL 9.4.75, arrival cds, light stains, 	 	 50 
	 	 	 fine, scarce	

40034	 C 	 www	 1886 10pa Surcharge on 3s, the rare Constantinople local issue, fresh, fine, signed	 	 60 
	 	 	 E.Diena and cert RPS (Mi. 14 IIb A)	

40035	 F 	 www	 1895 Newspaper (stained) with wrapper franked 10pa tied CONSTANTINOPLE /I cds, unusual	 	 50

40036	 C H 	 www	 1850-1900, Small used selection on stockcards showing various cancels including	 	 Offer 
	 G	 	 various COL LLOYD DA TRIESTE on first issue, mint 1864 set, many Alexandria cancels,	  
	 	 	 etc. (Est. € 200/300)	

40037	 H 	 www	 1863-76, Selection of Arms & Franz Joseph issues with Lloyd Agenzie Constantinopoli	 	 Offer 
	 	 	 ds (14) and Smyrna thimble cds (piece with two stamps and two singles), fine 			 
			   (Est. € 50/100)	

Belgium

 

40038	 G 	 	 1849 Epaulettes 20c Bleu avec joli bord de feuille à droite et oblitération de la	 2	 300 
	 	 	 perception 33 de Dinant sur fragment, superbe, cert. Kaiser	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40028
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40039	 F 	 	 1861 Enveloppe pour la RUSSIE avec 40c + 10c (x5), càd Huy 02.11.61, cachet	 	 8’000 
	 	 	 rouge prussien, càd d’arrivée russe Moscou 28.10.61, défauts sur les timbres et	  
	 	 	 l’enveloppe mais destination rarissime	

40040	 F 	 28	 Guerre de 1870 : Pli d’Ostende 13.10.70 sur papier pelure envoyé par la “Voie	 	 3’000 
	 	 	 aérostatique par Lille” pour Paris, présentée deux fois en mars 71 (cachets de facteurs	  
	 	 	 parisiens 1/10 et 1/16), réadressé dans le Calvados et taxé “3” pour timbre tombé	  
	 	 	 dans le service, texte intéressant, TB, première tentative d’entrée par ballon de Belgique	  
	 	 	 que nous voyons avec arrivée 

40041	  	 	 No Lot	

40042	 H  	 www	 1849 Epaulettes, small group on pages comprising 17 examples of the 10c, 27	 	 Offer 
	 	 	 examples of the 20c, a cover of 1849 with a 20c, nice range of shades including a	  
	 	 	 20c milky blue et black-blue, fine (Est. € 300/600)	

40043	 C H 	 www	 1849-1940, Comprehensive collection in two albums and three stockbooks, from the	 	 Offer 
	 G	 	 Medalion to the semi-modern issues, some degree of specialisation in the Medalion	  
	 	 	 issues, 1865-67 issue, 1866-67 Coat-of-Arms, 1869-70 King Léopold II, gen. fine 			 
			   (Est. € 700/1’000)	

40044	 C H 	 28	 1849-1940, Various small studies on pages, showing either varieties on various issues,	 	 Offer 
	 G	 	 cancellations, multiples, imperforates, proofs, postage dues, pubs, rail-road stamps,	  
	 	 	 fascinating (Est. € 400/700)	

40045	 C H  	 www	 1849-1970, Mint & used collection in large Yvert album, with Epaulettes, Medaillons,	 	 Offer 
	 	 	 1915 5 FRANKEN, 1919 Helmet issue, 1928 Antwerp exhibition. 1932 Cardinal Mercier,	  
	 	 	 etc., gen. very fine (Est. € 500/800)	

40046	 CC C 	 	 1849-1985, Mint & used collection in album incl. min.sheets, face value, etc. 	 	 Offer 
	 H	 	 (Est. € 300/600)

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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40047	 CC C	 	 1849-1997, Extensive and attractive mint & used collection housed in eight Davo	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 albums, showing in several areas some degree of specialisation, noted good selection	  
	 	 	 of Epaulettes and Medaillons issues incl. an unused 1858-61 40c, also some 1863	  
	 	 	 unused Madaillons singles, 1865-66 set unused, 1869-79 set with 5F pale brown, also	  
	 	 	 multitude of better later sets incl. 1928 Antwerp exhibition, 1929 Orval, 1932 Cardinal	  
	 	 	 Mercier, the very rare 1933 BRAINE L’ALLEUD set with cert Balasse, 1933 Orval, then	  
	 	 	 airs, postage dues and railways showing a high degree of completion, the latter including 	  
	 	 	 winged wheels to 1F, then telegraphs, telephone stamps, min.sheets, a great collection	  
	 	 	 and a good basis for further expansion (Est. € 4’000/5’000)	

40048	 CC C 	 	 1849-2012, Superb collection showing a great deal of completion in five albums plus a	 	 Offer 
	 H	 	 stockbook with dupes, very nice Epaulettes and Medaillons, Red-cross, Orval, Mercier,	  
	 	 	 blocks, etc. (Est. € 5’000/7’000)	

40049	 H F 	 www	 1851-58, Small selection of Medaillons comprising 1851 40c carmin pair, 1858 10c	 	 Offer 
	 	 	 strip of three on cover to Germany and 1858 20c & 40c on cover to Bohemia, small	  
	 	 	 faults (Est. € 200/300)	

40050	 C H 	 www	 1860-1960, Group on stockcards with Belgium and Belgian Congo, noted Mols 3F50	 	 Offer 
	 P	 	 red and black in two imperf pairs, plus 10F green and black in two imperf. pairs, with	  
	 	 	 punch holes, from the printer, plus a range of covers (Est. € 800/1’200)	

40051	 CC C	 www	 1883-1953, Back-of-the-book accumulation incl. Due bisects, 1944 Breendonk	 	 Offer 
	 H G  	 	 overprints, perf. IMABA, ballon vignettes, 1951/53 Belgica with and without overprint 			 
			   (Est. € 50/100)	

40052	 C H 	 	 1894-1913, “Expositions Internationales et Universelles”: Specialised collection of	 	 Offer 
	 F	 	 vignettes and their frankings of the the exhibitions of 1894, many better from 1897,	  
	 	 	 then Liège 1905, Bruxelles 1910 incl. some showing the fire disaster, etc.,neatly	  
	 	 	 mounted on pages, see web (Est. € 200/400)	

40053	 	 	 1896-1945, Small library of 24 titles plus various magazines, better publications	 	 Offer 
	 	 	 include the 1926-29 Serrane “Vademecum”, 1933 Bertrand “Mémorial” on Belgium, 	  
	 	 	 1940 Williame Belgian Congo catalogue, 1935 & 1940 Balasse Belgium and Belgian	  
	 	 	 Congo catalogues, 1941 Huisman “Entiers Postaux Belges”, Stibbe “Dictionnaire des	  
	 	 	 Bureaux de poste”, 1896 Shaupmeier “Nouveau catalogue France & Colonies”, 1942	  
	 	 	 Balasse “Les nuances des Épaulettes et Médaillons”, also “Le philatéliste Belge” N°	  
	 	 	 51,57,60,68,74-135 and “Balasse Magazine” N°25-259, see also enclosed extensive	  
	 	 	 list (Est. € 500/800)	

40054	 	 	 1940-60, Mixed literature lot with mostly railway stamps related books, registers,	 	 Offer 
	 	 	 studies, study-group journals, etc., one large box (Est. € 100/150)	

40055	 CC J  	 www	 1962-85, Group of imperfs in 9 complete sets and a min. sheet, incl. 1962 Architecture,	 	 Offer 
	 	 	 1982 Sports in blocks of four, 1966 Postage Dues, etc., very fine (COB €910)	  
	 	 	 (Est. € 150/200)	

40056	 	 	 LITERATURE : Small lot of reference books and catalogues incl. on prephilatelym,	 	 Offer 
	 	 	 markings, airs, tariffs, Pellens, Rural post, TPO, etc. (Est. € 150/300)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40047
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Belgian Congo

40057	 H J	 www	 1889 3F50 (non-framed) on 5F violet used, 3F50 (framed) on 5F violet unused and 3F50	 850	 Offer 
	 DCE P  	 	 on 5F grey unused, all with BCSC certs. (only the latter without faults), plus a group	  
	 	 	 of 1942 imperf. proofs with punch holes in singles and multiples (Est. € 150/200)	

40058	 C H  	 28	 1886-1910, Chiefly used collection of Belgian Congo on two sets of album pages, also	 	 Offer 
	 G	 	 some duplication on stockpages, quite comprehensive including 1886 5F and some	  
	 	 	 quite rare parcel stamps (Est. € 500/800)	

40059	 F  	 www	 1910-25, Douze lettres avec divers affts, recommandés, de Bandundu, Kinshasa,Matadi,	 	 150 
	 	 	 Aba, banana, Lisala, Boma, Stanleyville, Sakania, Kigoma, etc., cf scan sur internet, TB	

Bosnia and Herzegovina

40060	 J P  	 www	 1906 1H to 5K imperf. die proofs in colour on original paper, some in unissued colours	 	 200 
	 	 	 or in different shades, a few with cancels, many marginal pieces plus a block of four	  
	 	 	 30k in green and a block of twenty 15k in red-brown, fine and scarce	

40061	 P 	 www	 1906 1H to 5K single die proofs for frame and centre in original colours, with 5K	 29-44	 500 
	 	 	 centre twice, fine and scarce set	

40062	 P  	 www	 1906 1H to 5K single die proofs in black on yellowish paper, fine and scarce	 29-44	 80

THE BALANCE OF THE “ALBA” COLLECTION 

 

40063	 CC C	 	 1854-1918, Balance collection with the majority consisting of the 1879-1900 issue, starting	 	 Offer 
	 H F 	 	 with two covers of Ottoman Post in Bosnia incl. an Austria / Ottoman mixed franking, a group	  
	 J	 	 of Austrian forerunners incl. incoming mail, with the main items of interest from the 1879-	  
	 	 	 1900 covers and blocks incl. a few covers with spectacular multiple frankings, the unique	  
	 	 	 block of four of 5Kr Red perf. 9 1/4 mint og, studies with better shades, perfs, multiples	  
	 	 	 and cancellation interest, largest known multiples, reconstructed sheets, etc., plus a few	  
	 	 	 later issue items incl. 1906 proof and 1918 photo essay, replete with items ex Volny, 	  
	 	 	 Bustamante, etc. (ca. 60 covers and 1000s of stamps. 	

			   Was originally broken down for our auction in 2003, with estimates  totalling €54’450. 		

			   A fabulous opportunity to gain showpiece items and form an exhibition collection. 			 
			   (Est. € 15’000/30’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40063
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40064	 F  	 www	 1886-1921, Collection of mint & used postal stationery, ca.240 items, a few uprated, 	 	 Offer 
	 	 	 a diverse range and one for the specialist (Est. € 200/300)	

Bulgaria

 

40065	 H 	 	 1865 25pi Duloz postage due with very fine inverted seal cancel of KIZANLIK (C&W fig.	 	 80 
	 	 	 41, rated “25” and Brandt type IIB/6a), an ultra-rare cancel on a lovely high value	  
	 	 	 stamp, very fine, cert. RPS (1983)	

40066	 CC C 	 www	 1879-1947, Mint & used selection on 4 stock pages, incl. 1879 10c used, fine and	 	 Offer 
	 H	 	 attractive examples (Cat. € 2’117) (Est. € 200/300)	

40067	 CC C  	 www	 1879-1976, Attractive mint collection of Bulgaria in two large Yvert albums, showing	 	 Offer 
	 	 	 a good deal of completion incl. a good selection of Lion issues, later better sets incl.	  
	 	 	 1931 Balkan games, takes little to complete in order to have this country ticked off	  
	 	 	 your list (Est. € 500/800)

FRANZ FERDINAND ESSAYS AND PROOFS

 

40068	 A P 	 	 1901 Duke Ferdinand definitives collection of 142 essays and proofs, with perf. die	 	 Offer 
	 	 	 proofs of the centre and upper denomination in blocks of four, imperf. die proofs of	  
	 	 	 the same on card with some overprinted “Obrazets”, frame imperf. die proofs,	  
	 	 	 imperf. 10St and 5St se-tennant pairs, nine 25St die proofs in an unadopted design in	  
	 	 	 different colours showing the Tsar wearing a hat, and eight differently coloured sets	  
	 	 	 with each value in the same colour, etc., many with cert. Sismondo and/or Karaivanov,	  
	 	 	 plus some later issue present (180+)	 	  
	 	 					  
	 		  An ideal foundation for an exhibit collection of this attractive issue (Est. € 2’000/4’000)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Czechoslovakia

 

40069	 A 	 	 1918 HRADCANY - Handpainted essay in pencil on carton paper by ALFONS MARIA	 	 8’000 
	 	 	 MUCHA for the first issue of Czechoslovakia, signed Gilbert, Karasek & Mrnak, certificates	  
	 	 	 Karasek, Mucha Foundation - John Mucha	

40070	 CC J 	 28	 1919 POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 impressive double overprint on 2Kr granite paper	 	 200 
	 	 	 broad format in never hinged block of 4, very fine, with 1980 cert.Kracik	

40071 40072 40073

40071	 H 	 	 1919 2K violet ultramarine (so-called dark blue), wide (broad) format with INVERTED	 	 3’000 
	 	 	 OVERPRINT (overprint type I), prevrácený pretisk & široký format, tied to fragment as	  
	 	 	 already formerly used example (as all other known examples of this variety) by PRAHA	  
	 	 	 27.12.19 cds, very rare item and totally undervalued in phil. literature, signed Gilbert, 	  
	 	 	 Leseticky, Suchanek, cert Pytlicek, apparently ex colln.Mrnak	

40072	 C 	 	 1919 POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 overprint on Hungarian 1c grey-violet, mint, 	 104	 400 
	 	 	 cert Mikulski, ex du Pont	

40073	 DCE 	 	 1919 ARMY IN SIBERIA - YUGOSLAV REGIMENT, 25k carmine, 50k green & 1R red-	 	 200 
	 	 	 brown with overprint “Prvi/Jugoslavenski/puk u Sibiriji”, unused, signed Gilbert & Pofis, 	  
	 	 	 huge catalogue value in the Russian Standart catalogue	

40074	 F 	 28	 1948 Airmail first flight cover from NEW YORK to Tel Aviv / Holon via Czechoslovakian	 	 200 
	 	 	 Airlines franked US airs 25c postmarked “PALESTINE EMERGENCY DELIVERIES, INC.	  
	 	 	 CANCELLED 20.5.48” on arrival, also showing Czech airlines / Tel Aviv company cachet,	  
	 	 	 scarce earliest date and very unusual itme	
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40075	 C H  	 www	 1880s-1960s, A rather chaotic yet rather interesting holding, with 100s of items of	 	 Offer 
	 F	 	 postal history much of the value in the 19th and early 20th century, also seen interesting	  
	 	 	 Sudetenland and Czech liberated material, 1945 stamps as well, many hours of sorting	  
	 	 	 here (Est. € 1’000/2’000)	

40076	 C H  	 www	 1918-74, Mint & used collection with some covers in two Scott albums, from the	 	 Offer 
	 F	 	 Posta Ceskolovenska 1919 ovpts incl. some specialised studies, with German	  
	 	 	 Protectorate and Eastern Silesia, incl. semi-postals, airmails, postage dues, newspaper	  
	 	 	 stamps, min.sheets, printing, perf. and paper varieties etc., an interesting collection	  
	 	 	 (Est. € 2’000/3’000)	

40077	 C H  	 www	 1919-74, Mint collection in a Scott album, great deal of completion, incl. semi-postals,	 	 Offer 
	 F	 	 airmails, postage dues, newspaper stamps, etc., mnh from 1961 onwards (Est. € 400/600)	

40078	 P  	 www	 1933-1938 Selection of single die proofs: 50H Benes in green, 50H Bachmac in black,	 	 Offer 
	 	 	 50H green Vouziers + a group of imperforate blocks or pairs of 1933 airmails, mostly	  
	 	 	 50h on rose or salmonish printers waste paper, very fine (Est. € 80/120)	

40079	 CC C	 www	 1945-56, Neat mint & used collection neatly mounted on ca120 exhibition pages, chiefly	 	 Offer 
	 H F  	 	 mint plus a few covers, also postal stationery section, also some extras being mostly	  
	 	 	 covers, gen. very fine (Est. € 200/300)	

Denmark

40080	 H 	 www	 1863 Skilling roulette, both values used, plus 4sk vert. strip of 4 cancelled “24”, very fine	 9-10	 200

40081	 CC C	 www	 1851-1998, Remarkable exhibition collection mounted on 300 pages, some degree	 	 Offer 
	 H G  	 	 of specialisation throughout showing various shades, perfs. and cancellations, covers	  
	 F	 	 showing a wide range of frankings and destinations, some booklets, booklet-panes,	  
	 	 	 later years are very well covered, some duplication on stockcards in separate box, mostly	  
	 	 	 very fine (Est. € 2’000/3’000)	

40082	 F  	 www	 1875-1998, POSTAL STATIONERY Exhibition collection mounted on 80 pages, showing	 	 Offer 
	 	 	 a range of usages of the early covers, wrappers and cards up to the modern days, 	  
	 	 	 many addressed abroad, interesting complementary frankings, also stockbook with	  
	 	 	 extras included, fine (Est. € 400/700)	

40083	 CC C	 www	 DWI 1856-1916, Attractive small exhibition collection mounted on 28 pages, noted mint N°1	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 and two used examples, then showing a good deal of completion, covers and cards	  
	 	 	 including a 1903 bisect and an important postal stationery section, plus a few duplicates	  

	 	 	 on cards, fine (Est. € 800/1’200)	

40084	 CC C	 www	 GREENLAND 1915-1968 Collection on Leuchtturm pages, noted several Pakke-Porto 	 	 Offer 
	 H  	 	 (perf. 11 1/4), mostly used (1 never hinged), Danmark Befriet mint hinge remainder, 	  
	 	 	 1945 definitives used, generally very fine (Est. € 200/300)	

40085	 CC C	 www	 GREENLAND 1935-90, Chiefly mint collection on 26 exhibition pages showing most sets	 	 Offer 
	 H  	 	 and singles, plus a range of covers and cards, very fine (Est. € 200/300)

Estonia

40086	 CC C	 www	 1918-92, Chiefly mint collection in one stockbook, singles, mutliples, perf. varieties, 	 	 Offer 
	 H  	 	 airs including some better 1923 overprints, 1923 charity set, then Soviet occupation,	  
	 	 	 min.sheets, etc., very fine (Est. € 500/800)	

Finland

40087	 CC C	 www	 1860-1994, Attractive mint & used collection in Minkus album, incl. a nice early section	 	 Offer 
	 H  	 	 of serpentines - two 1860 5k, two 10k of which one on piece, 1866 5p (2), 6p (3), 10p,	  
	 	 	 20p (3 of which one pair), 40p and 1M, plus small section of better serpentines 8p (3),	  
	 	 	 20p (3) and 40p, then nice section of the later years with booklets, souvenir sheets,	  
	 	 	 maximum cards, plus a section of Aland, mostly fine (STC Scott US $10’989) 	  
	 	 	 (Est. € 800/1’500)

40088	 	 	 No lot



Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

26

26 All World  /   May 28-30, 2014

MASSIVE HOLDING OF COMPLETE SHEETS

 

40088	 CC 	 	 1890-1991 An unbelievable collection/accumulation/stock, constituting an amazing	 	 Offer 
	 	 	 opportunity to acquire a massive holding of part & complete sheets mostly all mint	  
	 	 	 never hinged with some used present, many with plate numbers, including a vast array	  
	 	 	 of thematic interest with Airmails & Aviation, Animals, Birds, Butterfly’s, Christmas,	  
	 	 	 Europa, Flowers & Trees, Music, Red Cross, Scouts, Sports including the Olympic Games	  
	 	 	 & other Winter Sports, plus a Russian Currency sheets & a wonderful range of the	  
	 	 	 1917-30 Lion Types, plus much, much more, an extensive and valuable assembly	  
	 	 	 	 
	 	 	 Estimate: € 20’000 - € 30’000	

France
Émission générales	 40089-200

Poste Aérienne	 40201-09

Blocs et Feuillets	 40210-11

Cours d’Instruction	 40212

Préoblitérés	 40213

Service	 40214

Collections	 40215-334

Colonies Françaises
Collections	 40335-62

Colonies générales	 40363-66

Afrique Equatoriale Française	 40367-68

Afrique Occidentale Française	 40369

Algerie	 40370-72

Andorre	 40373

Anjouan	 40374

Benin	 40375-76

Cameroun	 40377

Chine	 40378-79

Cochin Chine	 40380

Congo	 40381-82

Côte des Somalis	 40383

Côte d’Ivoire	 40384

Djibouti	 40385

Gabon	 40386

Grand Liban	 40387-88

Guadeloupe	 40389-96

Guinée Française	 40397

Guyane Française	 40398-407

Inde Française	 40408-10

Indochine	 40411-38

Levant Française	 40439-40

Madagascar	 40441-75

Maroc	 40476-78

Martinique	 40479-96

Mayotte	 40497-98

Monaco	 40499-509

Nossie Be	 40510-11

Novelle-Calédonie	 40512-17

Obock	 40518-19

Océanie	 40520

Polynésie	 40521-23

Réunion	 40524-39

St. Marie de Madagascar	 40540

St. Pierre et Miquelon	 40541-46

Sénégal	 40547-60

Sudan	 40561

Syrie	 40562-65

Tahiti	 40566-69

TAAF	 40570-83

Togo	 40584

Tunisie	 40585

Wallis et Futuna	 40586-87

France

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40088


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

27

27All World  /   May 28-30, 2014

France

40089 40090

40089	 CC C 	 	 1849 Cérès 10c bistre brun bloc de 4, neuf avec charnière en haut, très bien margé,	 1	 3’200 
	 J	 	 rare, signé Calves, cert Scheller, Ceres € 16’000	  

40090	 H K 	 	 1849 10c  bistre verdâtre en paire tête-bêche, obl., peut-être un infime trou d’épingle, TB	 1e	 500

40091	 F 	 	 1849 20c noir Cérès en rare bloc de quatre, juste touché en haut sinon belles marges,	 3	 1’600 
	 	 	 sur enveloppe petit format de Paris 01.11.49 pour l’Angleterre avec transit de Londres	  
	 	 	 du lendemain, arrivée en bleu du 03.11 au dos, très décoratif, très rare	

40092	 F 	 28	 1849 40c orange en paire, oblitération grille, sur enveloppe ASSEMBLEE NATIONALE	 5	 300 
	 	 	 23 DEC 51 pour Clifton en Angleterre, paire de couleur vive, touchée, signée Calves,	  
	 	 	 cert. v.d.Weid	

40093	 F 	 28	 1849 40c orange “4 retouchés” en paire tenant à normal, obl. grille sans fin sur lettre	 5e	 300 
	 	 	 incomplète de Paris 1852 pour la Grand-Bretagne, défectueurx, arrivée au dos 07.10.52,	  
	 	 	 cert. Roumet, cote détachée € 16’000	

40094	 F 	 28	 Grille ROUGE et grille noire sur 1F carmin (au filet en haut à droite) sur lettre de	 6	 7’500 
	 	 	 Neufchâtel en Bray 29.01.49 pour Versailles, grand càd d’arrivée 30.01 au dos,	  
	 	 	 peut-être unique, ex De Beaufond, signé Dillemann et Gilbert, cert. JF.Brun	

 

40095	 F 	 	 1849 1F carmin avec belles marges proprement oblitéré par grille sur lettre pour BOMBAY	 6	 4’600 
	 	 	 avec cachet PD remplacé par PP rouge, via Suez, superbe, très rare, cert. Weid	
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40096	 F 	 28	 1849 1F carmin, touché à gauche, sur lettre de Cannes 1852 pour les Indes anglaises	 6	 3’400 
	 	 	 avec cachet BOMBAY, destination rare, cert. JF.Brun	

40098	 F 	 30	 1849 1F carmin, superbe bord de feuille, sur lettre de Nantes 1851 pour Mulhouse,	 6	 1’500 
	 	 	 superbe, signé Calves	

40098	 F 	 30	 1849 1F carmin, superbe bord de feuille, sur lettre de Nantes 1851 pour Mulhouse,	 6	 1’500 
	 	 	 superbe, signé Calves	

40099	 F 	 30	 1849 1F carmin obl. gros points sur enveloppe de Paris 29.06.53 pour Munich, Bavière	 6	 1’200 
	 	 	 en DOUBLE PORT avec cachet linéaire “MUNCHEN 2 JULI 1853” au dos, TB, rare double	  
	 	 	 port, cert. JF.Brun	

40100	 F 	 30	 1849 1F carmin + 25c bleu en paire sur lettre de GUADELOUPE pour Paris, oblitéré grille	 6+4	 6’000 
	 	 	 sans fin à l’arrivée, mention “Timbres insuffisants” et taxe “15” pour double port, càd	  
	 	 	 Pointe à Pitre 27 sep 1852 et arrivée Paris 19.10.52, très rare et superbe, cert. Roumet	

40101	 F 	 30	 1849 1F carmin et paire du 25c bleu, oblitération grille sur pli du 12 mai 1852 de	 6+4	 1’200 
	 	 	 Paris pour Haïti, le 1F touché, exotique, très rare, signé Calves	

 

40102	 F 	 	 1849 1F carmin en bloc de huit +40c orange obl. grille sans fin sur lettre de Paris	 6+5	 1’000 
	 	 	 15.02.52 pour Cobija, Bolivie avec transit Londres en rouge, défauts sur les timbres,	  
	 	 	 affranchissement réparé, très rare quadruple port pour la Bolivie	

 

40103	 C 	 	 1849 1F vermillon avec marges intactes tout autour, neuf avec gomme d’origine, un	 7	 40’000 
	 	 	 timbre extrêmement rare en neuf, cert. JF.Brun	

40104 40105

40104	 DCE 	 	 1849 1F vermillon neuf, remargé et regommé	 7	 2’000

40105	 H 	 	 1849 1F vermillon, obl. grille, trois belles marges, en bas juste touché, timbre rare,	 7	 4’500 
	 	 	 signé Comte Rieger, Köhler, Behr, cert. P.Behr	

40106	 F 	 30	 1849 1F vermillon, belles marges, sur lettre de St Vallier sur Rhone (Drome) 05.04.49	 7	 11’000 
	 	 	 pour Valence, arrivée du 6, timbre décollé pour expertise, TB, cert. Calves	
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40107	 G 	 	 1849 1F vermillon oblitéré grille sur petit fragment, marges blanches tout autour, belle	 7a	 8’000 
	 	 	 nuance vermillon vif, TB, ex Gilbert (Yvert € 26’500)

SPECTACULAIRE VARIÉTÉ “À LA BARBCHE”

 

40108	 C 	 	 1F vermillon foncé présentant très visiblement la variété “barbiche” sous le menton,	 7 var.	 60’000 
	 	 	 neuf avec légère charnière, marges blanches tout autour, très rare, deux exemplaires	  
	 	 	 connus, signé JF.Brun, cert. Calves, la variété est beaucoup plus marquée que sur l’autre	  
	 	 	 exemplaire connu (Lafayette Lot n°77)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Une variété majeure sur un timbre légendaire !	

 

40109	 CC C 	 	 1849 20c bleu sur azuré, non-émis avec recto-verso à cheval au dos, TB, signé Roumet	 8b	 800

40110	 F 	 30	 1853 10c Présidence en paire (pli repassé en haut) sur double faire-part de Paris	 	 500 
	 	 	 pour Vendôme, plus 1855 paire du 25c Présidence sur lettre, TB	

40111	 F 	 30	 1853-60 Empire ND 20c bleu (voisin à droite, touché à gauche) sur lettre de Lyon	 14	 500 
	 	 	 01.08.54 pour la Chine via Marseille et Suez avec mention “Afft forcé par la voie	  
	 	 	 indiqué Timbre insuffisant”, au dos càd Marseille 06.08, Lyon 07.08, càd rouge	  
	 	 	 “Bureau Maritime 11.08.54 Le Havre”, Calcutta, Hong Kong April 1855, TB, rare	

40112	 F 	 30	 1854 Circulaire de Sydney pour Marseille avec cachet d’entrée “AUSTRALIE 1 MARSEILLE	 	 500 
	 	 	 22 AVRIL 54”  rarissime en noir, taxe “15” rectifiée à “16”, TB	

40113	 F 	 30	 1869 Lettre de Yokohama pour l’Italie avec 40c Lauré x6 obl. ancre, càd Yokohama 3	 	 600 
	 	 	 oct 69 Paq Fr, cachet PD noir, cachet Paquebots de la Méditerranée, arrivée au dos,	  
	 	 	 TB, très rare	

40114	 F 	 30	 1856 Lettre de Marseille pour Alep avec 20c +80c Empire ND, filets intacts, rare marque	 	 200 
	 	 	 bleue “POSTE FRANCAISE D’ALEP”, au dos càd Beyrouth Syrie, TB, rare	

40115	 F 	 32	 1856 Empire non dentelé 80c carmin, 40c orange, 20c bleu et 10c brun composant	 17A,16,	 200 
	 	 	 un affranchissement quatre couleurs pour le Mexique, qqs défauts mais belle fraicheur	 14,13

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40107
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40116	 F  	 32	 BOITES MOBILES 1857-64, Trois lettres avec timbres anglais dont obl. 409 Jersey avec	 	 300 
	 	 	 càd Angl BM St Malo, obl. PC1441 avec càd Angl BM Granville, GC1706 avec idem,	  
	 	 	 moyen, peu commun	

40117	 F 	 32	 1859 Afft tricolore pour l’Italie avec 40c orange +20c bleu +5c vert (x2) de Marseille	 12+14+16	 400 
	 	 	 18.11.59, càd italien à l’arrivée, trois filets touchés, partie de rabat absente, rare, ex	  
	 	 	 Gallia, signé Calves et Goebel	

40118	 F 	 32	 1860 Empire ND 20c bleu (x4), obl. PC 373 sur enveloppe avec contenu de Bernay-	 14	 200 
	 	 	 de-L’Eure 29 mai 1868 pour Buffalo aux Etats-Unis, petits défauts de marge mais belle	  
	 	 	 lettre pleine de caractère	

40119	 F  	 www	 1860 80c Empire (touché en bas) de Bordeaux 25.07.60 pour l’Ile Maurice avec cachet	 17	 80 
	 	 	 APRES LE DEPART, TB, signé Baudot	

40120	 F 	 32	 1861 Superbe frappe rouge “PIROSCAFI POSTALI FRANCESI” sur 40c Empire non	 	 700 
	 	 	 dentelé, bien margé, avec obl. ancre légère, càd Hermus 10 oct 61 sur enveloppe pour	  
	 	 	 Genes, arr., superbe, très rare, signé JF.Brun	

40121	 F 	 32	 1861 Lettre de Marseille pour l’Espagne avec 40c Empire ND obl. espagnole ESTRANGERO	 16	 150 
	 	 	 BARCELONA, arrivée au dos, TB	

40122	 F  	 32	 OBLITERATIONS FRANCAISES sur TIMBRES ETRANGERS : 1861-74, groupe de 5 lettres	 	 400 
	 	 	 dont Sardaigne 40c obl. PC4226 de Nice, Italie 40c obl. GC2240, Italie 40c obl. Ancre,	  
	 	 	 Espagne 12c obl. GC2240, Espagne 40c obl. GC 2240, B/TB, peu commun	

40123	 F 	 32	 DOSSIER COMPLET pour fraude: enveloppe avec mention “taxe pour timbre ayant déjà	 14	 300 
	 	 	 servi” et DT30, càd Ambazac 11.12.62, plus plainte n°113, procès-verbal n°1078 et	  
	 	 	 avertissement n°1199, rare complet	

4012740124

40124	 C J 	 	 1862 10c bistre en bloc de quatre neuf avec gomme d’origine, trace de charnière,	 21	 1’000 
	 	 	 B/TB, signé A. Brun et Calves (Yv. € 9’500)	

40125	 F 	 32	 1862 20c bleu (déf.) obl. càd ANGL 25 dec 64 AMB CALAIS sur lettre pour Marseille	 22	 900 
	 	 	 avec taxe “8”, PD rouge annulé par un cachet anglais “50”, cachet “GB/1F60c”, très	  
	 	 	 rare	

40126	 F 	 32	 1862 20c bleu en paire avec LOSANGE 20 de PARIS sur enveloppe pour Genève, càd	 22	 150 
	 	 	 Paris 12.02.65, au dos càd “Paris à Olten 13.11.65” et “ambulant circulaire n°2 	  
	 	 	 13.2.65,” B, rare	

40127	 DCE K 	 	 1862 20c bleu Empire dentelé en paire TETE-BECHE neuve sans gomme, TB, cert. JF. Brun	 22b	 600

40128	 F 	 32	 1862 80c rose, obl. GC 2602 sur lettre de Nantes du 15 octobre 1868 pour Saïgon/	 24	 600 
	 	 	 Cochinchine, avec arrivée au verso daté du 23 novembre 68, peu courant pour l’époque	

40129	 F 	 32	 1862 5F Empire +n°50 +52 +56 +57 en paire obl. Souillac 13.10.75 sur env. chargé	 33+50+	 2’000 
	 	 	 pour Lamoutasse, très bel affranchissement 5 couleurs	 52+56+57

40130	 F 	 32	 OBLITERATIONS ITALIENNES : 1864-69, Trois lettres avec obl. italiennes différentes et	 	 600 
	 	 	 marques “PIROSCAFI - POSTALI NAZIONALI” en rouge, “PIROSCAFI - MERCANTILI	  
	 	 	 ESTERO” en rouge et en noir, B/TB, rare	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40127
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40131	 F 	 34	 1865 Pli de Bs.As. pour Paris avec 80c Empire dent. obl. ancre, càd CONF. ARGENTINE	 	 500 
	 	 	 12 avril 65 SAINTONGE et au dos POSTES FRANCAISES 24 avril 65 ESTRAMADURE, B, rare	

40132	 F  	 34	 OBLITERATIONS ITALIENNES : 1866-71, Trois lettres avec obl. italienne “FRANCIA VIA	 	 300 
	 	 	 DI MARE” dont deux purifiées	

40133	 F 	 34	 1867 Lettre de Marseille pour HONG KONG avec 80c Empire dentelé obl. ancre, càd	 	 300 
	 	 	 Ligne V 19 dec 67 Paq Fr N°3, arr. 03.02.68 au dos, qq points de rouille, TB, rare	

 

40134	 C 	 	 1867 5F Empire, neuf, Beau	 33	 1’500

40135	 F  	 34	 OBLITERATIONS ITALIENNES : 1868-71, Trois lettres avec obl. italienne “FRANCIA VIA	 	 400 
	 	 	 DI MARE” sur 20c Lauré en paire, 40c Lauré, et 80c Lauré, TB, rare	

40136	 F 	 34	 1870 Lettre pour les USA avec 30c Lauré x2 (un coin arrondi) obl. GC 1769, càd Le	 30	 500 
	 	 	 Havre 23.02.70, transit London au dos, cachet “Affranchissement insuffisant”, taxe	  
	 	 	 d’échange “FR / 2F”, taxe “14”, arrivée New-York, TB, rare	

40137	 H 	 	 1c Bordeaux en BANDE DE DIX obl. càd Noirmoutiers 23 mai 71, belles marges, qq	 39B	 1’500 
	 	 	 points de rouille au dos sinon superbe, rarissime, la plus longue bande possible !	

40138	 F 	 34	 1870 10c Bordeaux Report I, belles marges, obl. OR sur pli pour Beaumont, cachet de	 43A	 300 
	 	 	 boite E à coté, superbe et très rare, signé Calves et Céalis	

40139	 F 	 34	 1870 10c Bordeaux en paire, bien margé, obl. à l’arrivée avec càd Maubourget 12.02.71	 43A	 200 
	 	 	 sur petite lettre de Sarragachie pour Maubourget, càd convoyeur-station en bleu	  
	 	 	 Maubourget sur la ligne Morcenx a Tarbes, TB, rare association, signé JF.Brun et Céalis	

40140	 F 	 34	 1870 10c Bordeaux Report 2, belles marges, obl. GC sur lettre d’Igornay pour Epinac	 43B	 300 
	 	 	 avec cachet convoyeur station Autun 14.03.71, griffe “affranchissement insuffisant” 	  
	 	 	 et taxe “2”, arr. au dos, TB, rare association, signé Céalis	

40141	 F 	 34	 Affranchissement rarissime à 80c (3e échelon de poids) avec deux émissions : deux	 44A	 1’000 
	 	 	 20c Lauré + deux 20c Bordeaux type I Report 1 (bien margés) sur lettre de Grasse	  
	 	 	 24.12.70 pour Antibes, arrivée au dos du même jour, TB, ex Blanc, signé Calves et Céalis	

40142	 F 	 34	 1871 Enveloppe d’Odessa (datée à l’intérieur + cachet commercial sous les timbres	 	 1’500 
	 	 	 italiens) postée à Constantinople avec une paire de 30c Bordeaux bien margés obl. GC5083,	  
	 	 	 càd Constantinople 21.05.71 pour l’Italie, griffe “affranchissement insuffisant”, taxe “12”, 	  
	 	 	 deux timbres taxe italiens à 60c(déf.) apposés à l’arrivée et obl. càd Messino 29.05.71,	  
	 	 	 TB et rarissime association de Bordeaux au Levant en mixte avec Italie, signé Céalis	

 

40143	 F 	 	 Rarissime ballon monté pour l’ile de la Réunion	 	 1’200 
	 	 	 Gazette des Absents n°15 partie de Paris le 15.12.70 pour St Denis de la Réunion	  
	 	 	 avec transit Marseille 29.12.70, écrite par son fils à M. Lahuppe, imprimeur des	  
	 	 	 n°1 et 2 de la Réunion, affranchie avec 10c et 20c Siège (un 20c Siège est tombé	  
	 	 	 en route), pièce rarissime du Siège de Paris, destination exceptionnelle	
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40144	 F 	 34	 1870 Ballon monté pour New-York, Etats-Unis avec deux 40c Lauré (déf., peut être	 	 1’000 
	 	 	 remplacé), càd Paris 28.10.70, transit Londres 02.11.70, arrivée New York, peu commun	

 

40145	 F 	 	 1870 Ballon monté “Denis Papin” Petite enveloppe (6 x 4,5cm) avec 20c bleu obl. 	 	 500 
	 	 	 PARIS SC rouge 4.12.70 pour Boulogne, TB	

40146	 F 	 34	 1870 Ballon monté “Le General Uhrich” Formule ‘PAR BALLON  MONTE’ avec 30c obl.	 	 250 
	 	 	 étoile 8 pour Champel, Genève, arr. au dos, TB	

40147	 F 	 34	 SUISSE : 1870 (19 Nov.) Pli pour Zürich portant un 30c lauré et transporté par le ballon	 	 200 
	 	 	 “L’Archimède,” au verso arrivée à Zürich le 28.XI.70, TB	

40148	 F 	 36	 1870 Ballon monté pour Genève avec Siège 20c +10c (déf.), càd Paris 09.12.70,	 	 200 
	 	 	 arrivée 21.12.70, TB	

40149	 F 	 36	 1871 Rare Ballon monté réadressé avec 10c Bordeaux vers Aigle en Suisse, parti de	 	 1’600 
	 	 	 Paris le 21.01.71 avec 20c Siège pour Foncine le Haut, Jura, càd Foncine le Haut	  
	 	 	 28.02.71, Champagnole 02.03.71 et arrivée Aigle 05.03.71, superbe et rare, signé Céalis	

40150	 F 	 36	 1871 Ballon monté avec 20c Siège pour Pornic et réadressé vers Poigny (Seine	 	 360 
	 	 	 et Marne), TB	

Guerre de 1870-71	  
	 	 	 	 
40151	 F	 	 1871 Lettre à en-tête du Ministère des Finances écrite, datée et signée par le Ministre	 6’000 
	 	 	 des Finances le 0108.1871 demandant au délégué du Trésor français à Londres de	  
	 	 	 tenir à la disposition du Trésor allemand la somme de DEUX CENT MILLE LIVRES	  
	 	 	 STERLINGS, contresignée par l’émissaire allemand à Londres le 12.08.71 avec	  
	 	 	 apposition au dos de 20 exemplaires du rare timbre taxe anglais à 5 £. Document	  
	 	 	 historique sur les indemnités de guerre

SORTIE PAR VOIE DIPLOMATIQUE

 

40152	 F 	 	 1871 Lettre de Paris du 3.1.1871 affranchie avec un timbre du Danemark 2s bleu, 	 	 15’000 
	 	 	 texte écrit en Danois. Courrier sorti de Paris très probablement par l’intermédiaire d’un	  
	 	 	 diplomate et posté à Copenhague, timbre avec pli horizontal, cert. Scheller (2013)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40145
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40152


3838

 
40160

 
40162

 
40163

 
40164

 
40165

 
40166

 
40167

 
40168

 
40170

 
40169

 
40171

 
40172

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40160
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40162
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40163
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40165
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40166
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40167
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40168
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40170
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40169
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40171
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40172


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

39

39All World  /   May 28-30, 2014

40153	 F 	 36	 Rare lettre sortie par passeur de Paris pour Genève, Suisse	 	 2’000 
	 	 	 Courrier de Paris daté 17.12.1870 sortie pendant le Siège de Paris par le passeur	  
	 	 	 Barthé, posté à Nevers le 20.01.71 avec 30c lauré obl. GC2654 de Nevers, au dos	  
	 	 	 càd arrivée Geneve 21.01.71 et mention “répondre à Mr Barthé par retour du courrier	  
	 	 	 poste restante à Bordeaux”, TB, très rare	

40154	 F 	 36	 Rare lettre sortie de Paris par passeur Grimbert 	 	 1’500 
	 	 	 Courrier de Paris daté 14.10.1870 sortie pendant le Siège de Paris par le passeur	  
	 	 	 Grimbert, posté à Amiens le 18.10.70 avec 20c Lauré obl. GC85 d’Amiens pour Deauville	  
	 	 	 et réadressé pour Trouville, au dos càd Trouville 20.10.70, mention “répondre au nom	  
	 	 	 de Mr Grimbert poste restante à Amiens”, TB, très rare	

40155	 F 	 36	 1871 Lettre de Bordeaux 11.07.71 pour le Chili avec 10c Lauré +40c Bordeaux (court	 28+48	 400 
	 	 	 en bas), cachet PD, TB, rare combinaison pour l’étranger	

40156	 DFE 	 36	 1871 Devant de Paris pour le Mexique avec 80c Lauré en paire +40c Siège, taxe	 32+38	 150 
	 	 	 mexicaine 4, un seul rabat, TB, signé Goebel	

40157	 F 	 36	 Superbe affranchissement de septembre 1871 avec 20c Siège +1c Bordeaux +4c	 37+39	 500 
	 	 	 Bordeaux COIN DE FEUILLE, belles marges, obl. GC532 sur lettre de Bordeaux 05.09.71	 +41 
	 	 	 pour Luçon, TB, très rare ainsi, signé Céalis	

40158	 F 	 36	 Affranchissement tricolore du 2 septembre 1871 sur lettre de Nantes pour Chateaubriand	 41+37	 300 
	 	 	 (arrivée le 3) avec superbe 4c Bordeaux gris très foncé + 20c Siège + 1c Lauré, TB,	 +25 
	 	 	 signé Roumet et Céalis	

40159	 F 	 36	 Deux plis accordéons sur 5c Bordeaux +20c Siège obl. ambulant PT sur lettre pour	 42B var 	 700 
	 	 	 Toulouse, càd Périgeux à Toulouse 06.09.71, càd arrivée au dos, TB, timbres décollés	 +37 
	 	 	 pour expertise, rarissime variété, signé Céalis	

40160	 F 	 38	 1871 Rarissime usage du 5c Bordeaux en bande de trois en combinaison avec Cérès	 42B+60	 800 
	 	 	 25c de Toulouse 07.11.71 pour l’Italie, arrivée au dos 11.11.71, belles marges, TB,	  
	 	 	 signé Bolaffi, Diena, Céalis	

40161	 F 	 36	 10c Bordeaux obl. GC2818 sur Avis de chargement pour Perpignan, TB et peu courant,	 43	 150 
	 	 	 signé Céalis	

40162	 F 	 38	 Rare combinaison 10c Bordeaux Report I +10c Lauré obl. GC532 sur enveloppe de	 43A+28B	 500 
	 	 	 Bordeaux 03.02.71 pour Montfort Lamaury, Seine et Oise, avec Taxe allemande “20” 	  
	 	 	 en bleue, TB, rarissime	

40163	 F 	 38	 1871 20c Bordeaux +10c bistre verdâtre foncé Bordeaux, bien margés, obl. ambulant	 43A+46B	 300 
	 	 	 Irun à Bordeaux 18.02.71 sur enveloppe pour un prisonnier de guerre en Prusse, cachet	  
	 	 	 PD rouge, càd arrivée Erfurt 22.02.71, superbe et très rare, signé Céalis	

40164	 F 	 38	 Rare affranchissement à 15c pour un prisonnier de guerre en Prusse avec 5c dentelé 	 43+20	 300 
	 	 	 + 10c Bordeaux bien margé, obl. GC3774 de Ste Menoux d’Allier 01.03.71 pour	  
	 	 	 Mayence via Suisse, cachet PD rouge, càd arrivée Mainz 08.03.71, superbe et rarissime	  
	 	 	 association de tarif + càd perlé +Bordeaux, signé Céalis et JF.Brun	

40165	 F 	 38	 1871 Bordeaux 20c (n°46), bien margé,  obl. PC du GC 532 de Bordeaux Assemblée	 46	 500 
	 	 	 Nationale 19.02.71 sur lettre pour Montron, arrivée au dos 20.02.71, TB, rare	  
	 	 	 combinaison, ex Blanc, signé Céalis	

40166	 F 	 38	 1871 Lettre de Marseille pour l’Italie insuffisamment affranchie avec 20c Bordeaux,	 46b	 500 
	 	 	 très bien margé, obl. GC2240, taxé avec timbre-taxe italien 40c (pli), càd Marseille	  
	 	 	 22.02.71, arrivée au dos, TB, signé Céalis	

40167	 F 	 38	 Bel affranchissement avec 40c Bordeaux +30c Bordeaux sur lettre de Dijon 12.10.71	 47+48	 500 
	 	 	 pour Seurre, variété Gros points blancs entre le 40 et le C et E de postes cassé, TB,	  
	 	 	 rare, ex Blanc, signé Céalis	

40168	 DFE 	 38	 1871 Deux nuances du 40c Bordeaux obl. Ancre en bleu sur devant de lettre de Buenos	 48	 300 
	 	 	 Ayres 30.05.71 pour Bordeaux, signé Calves, rare association sur ce tarif court (du	  
	 	 	 09.12.70 au 01.07.71)	
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40169	 F 	 38	 Enveloppe chargée de Bordeaux pour Besançon avec 40c Bordeaux (x2) +80c Bordeaux	 48+49	 1’200 
	 	 	 (x2) et rarissime étiquette de l’Administration des Postes renvoyant la lettre à l’expéditeur	  
	 	 	 pour faits de guerre, coin en haut à gauche manquant, association peut-être unique	  
	 	 	 d’une lettre chargée avec Bordeaux et cette étiquette, signé Roumet et Céalis	

40170	 F 	 38	 1871 Rare 3è échelon pour la Suisse avec 80c Bordeaux +10c lauré obl. GC110	 49+28B	 500 
	 	 	 d’Annecy 28.07.71 pour Genève, arrivée 29.07.71 au dos, TB, signé JF.Brun et Céalis,	  
	 	 	 très rare affranchissement pour l’étranger	

40171	 F 	 38	 1871 Rarissime tricolore avec 40c Bordeaux + 80c Bordeaux en paire +20c Lauré en	 49+48	 1’200 
	 	 	 paire obl. PC du GC sur lettre chargée de Morlaix 13.06.71 pour St Malo, arr. au dos,	 +29B 
	 	 	 TB, composition rarissime, signé Céalis	

40172	 F 	 38	 1871 15c bistre avec Siège 20c bleu et Empire Lauré 80c rose, sur lettre du Bordeaux	 59+37	 300 
	 	 	 (30 SEPT 71) pour le Pérou, bel affranchissement de trois émissions	 +32

40173	 F 	 40	 1871 25c bleu en bloc de quatre, obl. GC 1801 sur lettre de Jougne du 10.02.76 pour	 60	 200 
	 	 	 Yokohama, cachet d’arrivée au verso, TB	

40174	 F 	 40	 1871 25c bleu, bande de quatre, obl. GC 3219 sur petite enveloppe de Rouen pour le	 60	 200 
	 	 	 Canada, TB	

40175	 F 	 40	 1872 Cérès 25c bleu + Empire dent. 5c vert obl. étoile 13, càd taxe 25c apposé par	 	 200 
	 	 	 ERREUR sur pli de Paris 10.07.72 pour Genève, le 25c a été barré à la plume, au dos	  
	 	 	 càd suisse “Ambulant n°1a 02.07.72”, TB, rare	

40176	 F 	 40	 1872 GC 338 de Bastia sur Italie 40c (pli) sur lettre de Livourne pour Bastia avec càd	 	 200 
	 	 	 rouge d’entrée ITALIE 1 FEVR 72 BASTIA, TB, rare	

40177	 F 	 40	 1872 Env. chargée de St Etienne 17.09 pour Suze la Rousse avec 40c Siège (bande	 38+53	 200 
	 	 	 de trois + isolé) +5c Cérès en bande de trois, TB, rare	

40178	 F 	 40	 1876 Enveloppe pour GIBRALTAR avec 30c Cérès (paire + bande de trois) obl. càd Lyon	 56	 400 
	 	 	 12.08.76, càd anglais Tangier et càd Gibraltar, qq déf. mais très rare	

40179	 F  	 40	 OBLITERATIONS ESPAGNOLES : 1876-77, Deux lettres superbes avec 30c Cérès et 30c	 	 240 
	 	 	 Sage obl. Barcelona, plus trois lettres de qualité moyenne avec 40c Empire dent. et 40c	  
	 	 	 Siège obl. espagnole de Barcelone	

40180	 F 	 40	 1881 Env. de St Malo pour Bristol avec 25c Sage obl. 723 avec cachet tombstone	 	 300 
	 	 	 Southampton MB, plus 1901 Env. pour Blois avec Sage 10c +5c obl. Southampton 			 
			   MB, moyen	

40181	 F 	 42	 1888 Env. de Pont d’Ain 08.03.88 avec Sage 1c (x2) +n°19 +n°25 (x2 dont un avec	 19+25	 200 
	 	 	 spectaculaire variété “cerveau” dans les cheveux”, arrivée Belley, déf. sur l’afft, rare,	 +83 
	 	 	 ex Dubus	

40182	 F  	 www	 1890 Lettre de la Réunion pour Paris avec timbres-taxe banderole 30c +10c en paire,	 	 100 
	 	 	 fatiguée mais rare	

40183	 F  	 40	 JERSEY-FRANCE 1899-1933, Dix cartes illustrant les relations postales, plus 14 timbres	 	 150 
	 	 	 français avec cachet Jersey France MB	

40184	 P 	 40	 1900 ENTIERS POSTAUX DE FRANCE, TIRAGE SPECIAL DE L’EXPOSITION DE 1900	 	 20’000 
	 	 	 	 
	 	 	 Vingt-quatre planches différentes contenant les mandats, les pneumatiques dont la	  
	 	 	 carte pour le choléra et celles pour la Caisse d’Epargne, les bons de poste (série A, 	  
	 	 	 série B, série C). Soit soixante-quatorze entiers numérotés n°000..., 65 x 56cm chaque	  
	 	 	 planche. Le seul exemplaire en main privé (sur les trois séries imprimées, une est au	  
	 	 	 Musée de la Poste, et l’autre a été découpée)	

40185	 F  	 42	 1900 Quatre lettres avec obl. américaines de l’Expo Paris 1900 sur divers affr Sage, TB	 	 200

40186	 F  	 www	 1901 Enveloppe en franchise d’Algérie pour l’Allier avec cachet du Pénitencier	 	 70 
	 	 	 militaire d’Oran avec griffe rouge “NAUFRAGE DE LA RUSSIE”, arrivée Cusset 26.01.01	  
	 	 	 au dos, accidenté rare ainsi	

40187	 F  	 www	 BOITE MOBILE 1902-29, 11 cartes avec timbres français obl. Southampton MB, six	 	 200 
	 	 	 cartes avec obl. London MB, plus lettre sans timbres avec càd Angl BM Le Havre, TB	
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40188	 F 	 42	 1904 Sage 2F Bistre sur azuré seul sur enveloppe chargée en valeur déclarée de	 105	 1’200 
	 	 	 Pionnat 10.06.04 pour Guéret, TB et rarissime utilisation au tarif ( 75c pour 70gr +	  
	 	 	 25c rec. + 1F valeur déclarée = 2F), signé Calves avec annotation de sa part pour	  
	 	 	 le tarif (Ce. €5’500)	

40189	 CC 	 www	 1914 Croix-Rouge, 10c +5c en feuillet complet de 10 de carnet, ch. en bordure, TB	 147b	 200

40190	 P 	 42	 1924 Jeux Olympiques de Paris, Epreuve du 30c sans le cadre ni la valeur, sur papier	 	 600 
	 	 	 couché, TB, rare	

40191	 CC 	 42	 1924-26 Carnet Phéna complet, neuf sans charnière, TB, Yv. €550	 188	 130

40192 401964019540193

40192	 CC 	 	 1927 Légion américaine, les deux valeurs avec faciale absente, neuf sans ch., TB,	 244b-245b	 1’500 
	 	 	 signé A.Brun et Calves	

40193	 CC 	 	 1930 Pont du Gard 20F chaudron clair, dentelé 11, bord de feuille, neuf avec gomme	 262B	 400 
	 	 	 intacte, fraîcheur exceptionnelle	

40194	 CC  	 www	 1932-33, Type PAIX 50c rouge FAUX DE BARCELONE en feuille complète de 100 sans	 	 800 
	 	 	 la marge inférieure, neuf sans ch., TB, rare ainsi	

40195	 C 	 	 1939 Paul Cézanne en couleur BLEU FONCE, neuf, peut-être sans ch., cert. Von der	 421A	 1’300 
	 	 	 Weid comme tel	

40196	 C 	 	 1939 Paul Cézanne en couleur BLEU-VERT, neuf, peut-être sans ch., cert. Von der Weid	 421B	 1’500 
	 	 	 comme tel	

40197	 P 	 42	 1941 Paquebot Pasteur, épreuve d’artiste en noir sans la surcharge, pli horizontal	 502	 200 
	 	 	 sous la cuvette, Maury € 5’650	

40198	 CC 	 	 1945 Marianne de Dulac, non émis, les deux séries neuf sans ch., TB, rare	 701A-701F	 180 

40199	 P 	 	 1953 Jeux Olympiques Helsinki, série de 6 valeurs en bande de cinq essais de couleur,	 	 500 
	 	 	 TB (Yv.960-963 var)	

40200	 P  	 42	 1953 Jeux Olympiques Helsinki, série de 6 valeurs en épreuves d’artiste signées, TB	 	 500 
	 	 	 (Yv.960-963 var)	

40201	 C  	 www	 1927-36, Poste Aérienne 1, 2, 14 et 15, neuf avec ch., TB	 	 260

40202	 CC C  	 www	 1927-59, Collection de Poste Aérienne sur page dont n°6c ** bdf, 15 **, etc., TB	 	 750

40203	 F 	 42	 1928 Ile de France 10F sur 90c avec SURCHARGE ESPACEE +Semeuse 50c et 1F sur	 PA 3b	 1’300 
	 	 	 lettre recommandée du 23.08.28, TB, très rare, signé Calves	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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40204	 C 	 	 1928 Ile de France 10F sur 90c, très bien centré, et 10F sur 1F50, neuf avec légère	 PA 3-4	 4’000 
	 	 	 trace de charnière (quasi invisible sur le PA 3), TB, tous les deux signés A.Brun, rare,	  
	 	 	 Yv. € 16’000	

40205	 F 	 44	 1928 Ile de France 10F sur 1F50 avec SURCHARGE ESPACEE (décollé pour expertise)	 PA 4a	 3’800 
	 	 	 +Semeuse 50c x3 sur lettre recommandée du 23.08.28, TB, très rare, signé A.Brun	

40206	 F  	 www	 1929-33, 4 plis dont Goulette pour Madagascar en recommandé, deux vols 1929	 	 600 
	 	 	 marseille-Alger, 1933 Raid Samat de Maurice pour la Réunion, TB	

40207	 F 	 44	 1930 1F50 carmin perforé EIPA 30 sur carte postale officielle ayant circulée, TB	 6d	 1’200

40208	 CC  	 www	 1936 50F Burelé, vignette fac-similé par Edouard Berck en 1945 en feuille complète	 	 300 
	 	 	 de 25, neuf, TB, rare ainsi	

40209 40214ex

40209	 CC J 	 	 1944 USA 6c avec surcharge RF d’Alger renversée en bloc de 4 cdf, sans ch., TB, très	 	 200 
	 	 	 rare, signé Darteyre, cert. Calves	

Blocs et Feuillets

40210	 CC 	 44	 1945 Bloc Marianne de Dulac, neuf sans ch., TB	 4	 3’600

40211	 CC 	 www	 1992 Jeux Olympiques d’Albertville, bloc-feuillet tirage spécial en noir sur papier	 14b	 150 
	 	 	 gommé, neuf sans ch., TB	

Cours d’Instruction

40212	 CC 	 	 1932-91, +1000 timbres fictifs avec de la variété, des coins-datés, TB	 	 100

Préoblitérés

40213	 CC 	 44	 1922-47 5c Blanc avec surcharge Préos TIRAGE A PLAT en feuille complète de cent	 41a	 1’800 
	 	 	 timbres imprimés sur rotative, neufs avec gomme d’origine intacte, certains timbres	  
	 	 	 présentent de légers décalques au verso, cert. JF.Brun, extrêmement rare en feuille,	  
	 	 	 Yv. €12’500+	

Service 

40214	 CC 	 	 1943 Série Francisque, neuve sans charnière, TB, Yv. €3’200	 	 800
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Collections

40215 40224

40215	 CC C	 	 1605-1951, Collection avec belle présentation manuscrite en 3 albums, à noter	 	 Offre 
	 H F 	 	 préphilatélie, 1F vermillon terne (cert. Roumet), 20c Siège en paire tête-bêche	  
	 	 	 (aminci, signé Roumet), Ballon monté, Boule de Moulins de Marseille avec n°29+32,	  
	 	 	 Pigeongramme, Orphelins, Caisse d’amo., etc., à examiner (Est. € 2’600/4’000)	

40216	 F  	 www	 1700-1874, ISERE Groupe de 4 lettres dont 1700 “DE VIENNE” manuscrit, 1829 “DEB	 	 Offre 
	 	 	 37 LE PEAGE”, Allemont PC4159 en 1862, convoyeur-station LANCEY GR. CH en 1874, 	  
	 	 	 cf web (Est. € 80/150)	

40217	 F 	 	 1702-1899, Plus de 2000 lettres non triées avec de nombreux cachets à étudier,	 	 Offre 
	 	 	 chargé, recommandés, cartes postales précurseurs, des bandes, paires, blocs de 4,	  
	 	 	 etc., à noter “Armée du Nord”, franchises, etc., de belles recherches en perspective	  
	 	 	 (Est. € 1’400/2’000)	

40218	 F 	 	 1732-1910, Histoire postale de la MEURTHE : +200 lettres montées sur pages	 	 Offre 
	 	 	 d’exposition en album, sélectionnées pour la qualité de leurs marques, à noter 1732	  
	 	 	 “De Nancy” manuscrit, “DEB NANCY” An 6, PP, cursive, convoyeurs, perlé, cachet	  
	 	 	 rectangulaires de bagage “TOUL”, etc., TB (Est. € 600/1’000)	

40219	 F  	 44	 1736-1874, Sept lettres d’Alexandrie dont très précoce de 1731, 1838 “PURIFIE AU	 	 Offre 
	 	 	 LAZARET MALTE”, 1847 “PURIFIE LAZARET MARSEILLE”, “Alexandrie Paq Fr”, “Paq	  
	 	 	 Angl Alexandrie” avec 40c Siège x3 en 1874, etc., TB, cf scans (Est. € 500/800)	

40220	 F 	 	 1740-1910, Histoire postale de la HAUTE MARNE : +350 lettres montées sur pages	 	 Offre 
	 	 	 d’exposition en trois albums, sélectionnées pour la qualité de leurs marques, à noter	  
	 	 	 1740 “Langres” manuscrit, double “Deb de Chaumont” manuscrit, PP, cursive, convoyeurs,	  
	 	 	 perlé, etc., TB (Est. € 750/1’500)	

40221	 F 	 44	 1747-1855, +330 lettres avec marques préphilatéliques dont 1747 Romans manuscrit,	 	 Offre 
	 	 	 PETITE POSTE BORDEAUX, Beau de Postes Chbre des Députés, divers franchise, chargé,	  
	 	 	 PP à numéros, DEB 26 CONCHE, cursives, divers cachets de taxe, pour la Suisse, etc.,	  
	 	 	 TB (Est. € 200/400)	

40222	 H G 	 www	 1756-1960, Collection sur pages avec partie Marques postales et préphilatélie	 	 Offre 
	 F	 	 dont déboursé,  PP Bau Mon du Roi, etc., partie entiers dont SAGE avec DOUBLE	  
	 	 	 IMPRESSION ou publicité, lettres pour le Portugal dont 1961 en-tête GRAND	  
	 	 	 QUARTIER GENERAL DES PUISSANCES ALLIES EN EUROPE PARIS pour Salazar, TB 			 
			   (Est. € 800/1’200)	

40223	 F  	 44	 1773-1835, 32 lettres avec diverses marques d’entrée, surtout maritime dont 1829	 	 Offre 
	 	 	 “COLONIES PAR CALAIS” de St Louis, 1809 “COLONIES PAR LIVOURNE” de Tripoli de	  
	 	 	 Barbarie (rare), 1778 de Tunis, 1773 “MARSEILLE DE MALTHE”, 1791 “COL FRANCOISE	  
	 	 	 PAR LE HAVRE” avec “Déboursé de Rouen” manuscrit, etc., TB, rare (Est. € 500/1’000)	

40224	 C H 	 	 1776-1865, Collection présentant une jolie variété de timbres et lettres, 1776 “De	 	 Offre 
	 F	 	 Saint James” manuscrit, cachet de janvier 1849 sur timbre, grille sur n°14 sur	  
	 	 	 lettre, n°2 et 5 obl., n°4 x2 à destination de Savoie, Bordeaux, qq taxes, des	  
	 	 	 pièces peu communes (Est. € 2’000/4’000)	

40225	 F 	 	 1776-1920, 240 lettres et cartes précurseurs commençant par marques postales,	 	 Offre 
	 	 	 cachets à fleuron, PC et GC, etc., à noter “de Toulouse” 1776, Nismes cachet 14 pour	  
	 	 	 l’Espagne, etc. (Est. € 300/500)	
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40226	 F  	 44	 1785-1821, 4 lettres des USA avec entrée SAUJON (rare), “32 BORDEAUX”, “COLONIES	 	 Offre 
	 	 	 PAR HONFLEUR”, 1821 “COLONIES PAR DIEPPE” et au dos “FRANKRYK OVER BERGEN”,	  
	 	 	 TB, cf web (Est. € 300/600)	

40227	 F  	 48	 1788-1874, 19 lettres de Constantinople avec divers cachets dont précoce 1788 avec	 	 Offre 
	 	 	 “V.D.M.P.TOULON”, 1839 et 1845 “PURIFIE AU LAZARET MALTE”, 1847 “PURIFIE LAZARET	  
	 	 	 MARSEILLE”, “Constantinople Paq Fr” en noir ou bleu, etc., cf scans (Est. € 500/800)	

40228	 F  	 www	 1794-1812, DEPARTEMENTS CONQUIS Collection sur pages de +106 lettres, nombreux	 	 Offre 
	 	 	 PP dont P85P NICE, P86P ATH, P86P TOURNAY, P87P NOVI, P91P BRUGES, P91P YPRES, 	  
	 	 	 P95P MAESTRICH, P97P NAMUR, 99 GEX, P100P MAYENCE, P103 CLEVES, P103P	  
	 	 	 COLOGNE, Deb 87 GENES, etc., TB, difficile à réunir (Est. € 1’000/2’000)	

40229	 F 	 	 1809-16, Archives de plusieurs centaines de lettres avec marques à numéro (Est. € 100/200)	 	 Offre

40230	 F 	 48	 1820-1959, Plusieurs milliers de lettres accumulées par un collectionneur amoureux	 	 Offre 
	 	 	 des tarifs, combinaisons, débutant avec marques postales, puis PC et GC, Sage,	  
	 	 	 Semeuse, Gandon, aussi Préos, Taxe, Premiers Vols, etc., à noter n°14 bdf, obl.	  
	 	 	 drapeaux sur Sage, n°107 sur carte d’électeur, lettre avec valeur déclarée 100 000	  
	 	 	 F, etc., des découvertes à faire (Est. € 1’600/2’600)	

40231	 F  	 48	 1844-64, 18 lettres préphila de l’étranger pour la France (11 d’Italie, 3 de Malte, 2	 	 Offre 
	 	 	 d’Espagne, 2 du Portugal) avec divers cachets d’entrée, marques d’échange, taxes,	  
	 	 	 etc., TB, cf scans (Est. € 150/300)	

40232	 F  	 48	 1844-74, Douze lettres du Levant français dont cachet de lignes de la Méditerranée	 	 Offre 
	 	 	 dont “Mersina Paq Fr X”, “Smyrne Paq Fr X” , “MER NOIRE” encadré sur lettre de	  
	 	 	 Galatz, etc., cf scans (Est. € 500/1’000)	

40233	 F 	 48	 1848-1970, Superbe collection de TAXE des colonies françaises avec de nombreuses	 	 Offre 
	 	 	 raretés dont Annam & Tonkin, Inini, Oubangui, etc., à noter Algérie taxation pour refus	  
	 	 	 de franchise puis taxée pour le retour, Cameroun étiquette de colis café taxée, Chine	  
	 	 	 recommandé pour Hanoi réexpédié avec taxe sur la Chine, Cochinchine, Moyen Congo, 	  
	 	 	 Cote d’Ivoire, Gabon, Indochine, Madagascar, Réunion, Sénégal taxé à77F80 avec le	  
	 	 	 plus grand bloc connu du n°66 de France, etc., Collection exceptionnelle de par la	  
	 	 	 rareté des pièces, leur provenance, la variété des tarifs (Est. € 11’000/14’000)	

 

40234	 CC C	 	 1849-1900, Phénoménale collection en 3 albums, menée à la fois en neuf et en	 	 Offre 
	 H F	 	 oblitérés, plus accumulation de nuances, variétés, oblitérations, plusieurs blocs neuf	  
	 DFE K 	 	 avec “Controle TP”, etc., des bonnes valeurs à foison comme Cérès de 1849 sur 14	  
	 	 	 pages dont lettres, 20c noir sur lettre de Lille 08.01.49, plusieurs n°1 et 2 et 6 signé	  
	 	 	 Brun, plusieurs n°9 isolé et sur lettre, n°13 neuf x2, deux lettres du 01.07.54, chargé, 	  
	 	 	 grande variété de cachets sur Empire ND isolé ou sur lettre, des multiples, n°22 neuf	  
	 	 	 en bande de 4 avec “Controle TP”, n°24 *, Lauré et Siège neufs, Laurés bien fournis	  
	 	 	 dont affts, obl., n°33 sur lettre, des essais, très nombreux Bordeaux dont neufs, Cérès	  
	 	 	 et Sage neuf, n°37 paire tête-bêche obl. cert Brun, Bleu de Prusse obl. cert Brun, belles	  
	 	 	 partie d’oblitérations rouges, étoiles de Paris, très bonne partie de Guerre de 1870 dont	  
	 	 	 27 ballons montés dont Paris SC rouge, 3 boules de Moulins, etc., un lot à ne pas	  
	 	 	 manquer (Est. € 34’000/46’000)	
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40235	 CC C	 	 1849-1900, Superbe collection principalement en neuf, quasi complète avec les taxes	 	 Offre 
	 H  	 	 et les préoblitérés, toutes les pièces principales sont signées ou possèdent un certificat, 	  
	 	 	 le collectionneur a privilégié une superbe qualité de centrage, de marges par exemple	  
	 	 	 n°18 avec voisins, n°12 avec coin de feuille, etc., à noter n°17B*, 18 obl., 21 **, 23 *, 	  
	 	 	 31*, 32*, 35**, 40A*, 41B bas de feuille *, 43A*, 45*, 48 avec marges énormes, 62*, 	  
	 	 	 64**, 65*,  66**, 71**, 72*, 76*, 91*, une grande partie des préos entre 1 à 23 dont	  
	 	 	 2, 3, 8, 11, 17, etc., plus les taxes en neuf sauf 1, 2 et 22 obl., ensemble très rarement	  
	 	 	 proposé dans cette qualité et dans cette période (Est. € 18’000/22’000)	

40236	 H F 	 	 1849-1900, Sélection d’oblitérations en un classeur dont étoiles de Paris classés par	 	 Offre 
	 	 	 numéro, 5F Empire, Lettres batons, pointillés, cachets rouges, ambulants, Jour de l’An, 	  
	 	 	 etc., un joli lot pour s’amuser (Est. € 400/800)	

40237	 C H 	 	 1849-1930, Collection en 3 albums avec très belle partie classique agrémentée de	 	 Offre 
	 F	 	 nombreuses lettres dont afft colorés et chargé, n°1 avec cursive, n°3 avec càd Paris	  
	 	 	 franchises, n°6 seul, n°2+9 taxé 25, etc. (Est. € 2’000/3’000)	

40238	 C H  	 	 1849-1930, Collection de France et colonies sur divers groupe de pages d’albums	 	 Offre 
	 	 	 dont timbres Cérès avec un 15c vert, millésimes, colonies générales, Tunisie, Guadeloupe,	  
	 	 	 Martinique, Guyane, Chine, Indochine, colonies d’Afrique dont une partie Obock, aussi	  
	 	 	 un peu d’Andorre et Monaco (Est. € 700/1’000)	

40239	 CC C	 	 1849-1948, Collection propre en album AV avec les textes explicatifs sur les sujets	 	 Offre 
	 H DCE  	 	 des timbres, menée en neuf avec qq oblitérés au début (n°18 avec cert.), les classiques	  
	 	 	 très bien fournis en neufs et complet à partir des Sage, principalement neuf sans charnière	  
	 	 	 après 1900 dont Orphelins 5F+5F, Caisse amo., Le Havre 1929, Dulac non émis, Blocs	  
	 	 	 1, 2, 3, PA 1+2, 14, Service série Francisque, préos, taxe, etc., TB (Est. € 10’000/12’000)	

40240	 CC C 	 	 1849-1949, Accumulation intéressante de classiques en deux classeurs dont 1849	 	 Offre 
	 H	 	 15c vert signé A.Brun, nombreux 20c Noir et 25c bleu, Empire, cachets rouges, paires,	  
	 	 	 Bordeaux, Cérès, Sage, millésimes, plus trois albums avec petite partie XXe (Est.	  
	 	 	 € 2’000/3’000)	
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40241	 F 	 48	 1849-1950, Env. 200 lettres avec Sage, Semeuse, etc., cachets spéciaux, chargé,	 	 Offre 
	 	 	 armées, paire de carnet, etc., idéal pour détailler sur internet (Est. € 150/240)	

40242	 CC C	 www	 1849-1958, Collection de neuf sur pages d’album Scott avec bonne période 1900 à	 	 Offre 
	 H  	 	 1940, classiques oblitérés, B à TB (Est. € 500/800)	

40243	 CC C 	 	 1849-1959, Belle collection agrémentée par le collectionneur de nuances de couleur	 	 Offre 
	 H	 	 et de lettres, à noter n°1, 9, 40B, 41B,44A, 44B, 49, etc., souvent signés, puis les n°	  
	 	 	 143b **, 155, 257A, PA 14, 15, etc., plus accumualtion d’oblitérés avec de bonnes	  
	 	 	 valeurs comme séries Célébrités, gen. TB (Est. € 5’000/7’000)	

40244 40246

40244	 CC C 	 	 1849-1959, Collection en 2 albums, oblitérés jusqu’au Sage, qq variétés comme	 	 Offre 
	 H	 	 n°29 à la corne, continuant après 1900 en neuf dont n°118, 122, 155, 182, etc.,	  
	 	 	 complet à partir de 1925 avec toutes les Caisse d’amo., etc., fin de catalogue dont	  
	 	 	 PA 1, 2, 14,  15, qq taxes et préos, on ajoute un album de double avec des valeurs	  
	 	 	 moyennes et surtout des variétés dont n°1816 effacement partiel, roulettes Palissy,	  
	 	 	 etc., bonne base de développement (Est. € 1’800/2’200)	

40245	 CC C 	 	 1849-1959, Collection en deux albums avec période semi-moderne intéressante dont	 	 Offre 
	 H	 	 Orphelin 1F+1F, Caiss amo., Le Havre 1929, BF 1, PA 14, PA 15 (x3), etc., partie	  
	 	 	 classique à vérifier (second choix) (Est. € 700/1’200)

40246	 CC C	 	 1849-1960, Bel ensemble de neufs et d’oblitérés sur pages avec notamment 5F Empire,	 	 Offre 
	 H  	 	 et neufs (la plupart sans charnières): Orphelins 1F+1F (cert.) et 5F+5F, Merson 2F	  
	 	 	 violet, 1923 Congrès de Bordeaux, 1929 Le Havre sur lettre, 10F Transatlantiques, PA	  
	 	 	 et Marseille 5F, deux 50F vert, trois 50F burelé, bloc Strasbourg, bloc Paris neuf, bloc	  
	 	 	 Paris oblitéré, bloc PEXIP, personnages célèbres etc. (Est. € 2’000/3’000)	

40247	 CC C 	 	 1849-1970, Collection propre en album dont Présidence 10c signé A.Brun, des neufs	 	 Offre 
	 H	 	 à partir de 1900 dont Minéraline, Caisse d’amo., etc., TB, la plupart sur charnière	  
	 	 	 propre (Est. € 800/1’300)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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40248 40249

40248	 CC C 	 	 1849-1973, Collection obl. au début puis neuf, très bien fournie avec Mouchon et	 	 Offre 
	 H	 	 Merson neuf, Orphelins 5F + 5F, Bordeaux 1923, Le Havre 1929, Caisse d’amo., n°321,	  
	 	 	 Blocs n°1, 2, Ballon Monté, PA n°1, 2, 14, 15, etc., parfois des adhérences dans les	  
	 	 	 pochettes Hawid sinon TB (Est. € 3’000/5’000)	

40249	 CC C	 	 1849-1980, Énorme stock de France comprenant des collections plus ou moins formées	 	 Offre 
	 H F 	 	 mais avec de bonnes valeurs, mais aussi un stock sur plaquettes prêtes à la vente,	  
	 	 	 des stocks de bleus avec variétés, des carnets de circulation particulièrement avec	  
	 	 	 le n°60 avec des paires, blocs de 4, bandes, neuf et obl., etc., importante sélection de	  
	 	 	 cachets commémoratifs et stock de Premier Jour, énorme potentiel (Est. € 2’800/3’400)	

40250	 CC C	 	 1849-1993, Ensemble de neufs et d’oblitérés en 30 classeurs, à noter poste aérienne,	 	 Offre 
	 H F 	 	 colis postaux, Bloc PEXIP, Samothraces, petite partie Monaco, etc., (Est. € 400/700)	

40251	 CC C	 	 1849-2000, Collection avec de nombreux doubles et une collection d’oblitérés, nous	 	 Offre 
	 H F 	 	 avons noté de bonnes valeurs dont n°47, des aériens, taxes, etc., faciale importante	  
	 	 	 car certaines années en double (Est. € 600/1’000)	

 

40252	 CC C 	 	 1849-2000, Stock bien rangé par n°Yvert en classeurs, prêt pour le détail !, des	 	 Offre 
	 H	 	 bonnes valeurs d’avant-guerre dont 5F+5F Orphelins, PA 14 obl., carnets Croix-Rouge	  
	 	 	 1953 et 1955, fin de catalogue, stock de timbres personnalisés, etc., TB, en un carton	  
	 	 	 de déménagement (Est. € 1’800/2’600)	
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 4025740253

40253	 CC C 	 	 1849-2004, Collection / accumulation en 21 albums, dont bonnes valeurs semi-modernes	 	 Offre 
	 H	 	 comme Orphelins 1F + 1F, Caisse amo., Croix-Rouge dont n°156, Célébrités, PA	  
	 	 	 1,2,15, etc., forte faciale, plus qq colonies dont début des TAAF (Est. € 2’000/4’000)	

40254	 CC C 	 	 1849-2005, Trois collections dont avant-guerre avec Caisse amo., Orphelins 1F+1F,	 	 Offre 
	 H	 	 etc., plus accumulation avec forte faciale, à examiner (Est. € 3’000/4’000)	

40255	 F  	 www	 1850-51, quatre lettre 1ère émission dont 15c vert, 10c, 1F, mixte (Est. € 300/500)	 	 Offre

40256	 F 	 	 1850-1930, Vrac de lettres, plus ouvrages de référence, en deux gros cartons (Est.	 	 Offre 
	 	 	 € 500/1’000)	

40257	 CC C 	 	 1850-1946, Ancienne accumulation avec nombreuses très bonnes valeurs d’avant-	 	 Offre 
	 H	 	 guerre par multiples dont Richelieu n°305 ** (x15), n°156, Specimen, Préos, aussi	  
	 	 	 Colonies, qq modernes, nécessitera un examen approfondi car le classement a été	  
	 	 	 fait au ventilateur (Est. € 1’000/1’500)	

40258	 F 	 48	 1850-1946, Accumulation de lettres en deux cartons, dont n°1 sur lettre, n°10 en paire,	 	 Offre 
	 	 	 n°17 pour l’Espagne, nombreux bleus, 40c Siège, Sage, cartes précurseurs, bonne partie	  
	 	 	 semi-moderne avec Semeuse, surch. EA (x10), rec., chargé, etc., TB (Est. € 400/800)	

40259	 H F 	 	 1850-1980, +100 documents ferroviaires dont cachet convoyeur sur lettres, sur timbres,	 	 Offre 
	 	 	 etc., pour spécialiste (Est. € 80/120)	

40260	 F 	 48	 1850-1990, Bel ensemble de +230 documents taxés, majorité France, de nombreuses	 	 Offre 
	 	 	 combinaisons, provenances diverses, etc., excellent pour débuter une collection de	  
	 	 	 taxe (Est. € 400/600)	

40261	 F  	 48	 1851-77, Relations France-Grèce : 15 plis avec diverses taxes, cachets d’entrée,	 	 Offre 
	 	 	 purifiée, etc., cf web (Est. € 150/300)	

40262	 F  	 48	 1853-65, Huit lettres avec cachet de paquebots de la Méditerrannée : cinq avec	 	 Offre 
	 	 	 timbres et trois sans, cf scans (Est. € 400/800)	

40263	 CC C	 www	 1854-99, Sélection de classiques neuf dont Napoléon, Siège, Bordeaux, Cérès, Sage,	 	 Offre 
	 DCE  	 	 bonne qualité générale, cf scans (Est. € 6’000/7’000)	

40264	 CC C	 	 1855-1935, Petit ensemble de timbres dont PA 14*, carnet Croix-Rouge 1952 & 55,	 	 Offre 
	 H F 	 	 Colonies françaises dont Congo, qq Etats allemands et italiens (Est. € 400/700)	

40265	 M I 	 www	 1859-1930, Accumulation de Fiscaux en deux classeurs, principalement France et	 	 Offre 
	 	 	 colonies de l’époque du Second Empire, aussi Madagascar et Indochine, quelques	  
	 	 	 étrangers dont Maurice, Autriche, Indes, etc. (Est. € 300/400)	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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40266	 CC C 	 	 1859-1983, TAXE Un éventail très large de timbres taxe avec des paires, blocs de 4,	 	 Offre 
	 H	 	 bandes (de cinq du n°62 obl.), des paires millésimés (n°51 mill. 0, 1, 6, etc.), des obl.	  
	 	 	 triangles, de nombreux timbres ordinaires ayant servis de taxe, annulation d’imprimerie,	  
	 	 	 etc., à noter trois n°39 **, 27*, 26 obl., 41 et 9 obl., etc., un ensemble de timbres-	  
	 	 	 taxe rarement proposé (Est. € 1’000/1’200)	

40267	 C H 	 www	 1860-1975, Lot de France et colonies principalement constitué de lettres et cartes,	 	 Offre 
	 	 	 à noter obl. ASNA, Afft de Septembre 1871, bonne partie Levant français, Indochine,	  
	 	 	 Côte des Somalis, etc., à voir (Est. € 500/800)	

40268	 F  	 www	 1860-1945, Sélection de timbres et lettres dont PA 1+2 sur cartes, Grève n°1 sur	 	 Offre 
	 	 	 lettre, Libération de St Nazaire, Taxe 1 sur lettre, ballon monté, etc. (Est. € 500/700)	

40269	 F  	 54	 1867-70, Trois lettres de Beyrouth : une pour la Suisse, “Beyrouth Paq Fr” en noir et	 	 Offre 
	 	 	 en bleu, TB, cf scans (Est. € 400/600)	

40270	 F  	 54	 1867-72, Quinze lettres avec cachet de lignes de la Méditerranée dont Ligne U, X, V,	 	 Offre 
	 	 	 W, une non affranchie, gen. TB, cf scans (Est. € 1’000/1’500)	

40271	 F  	 54	 1867-1892 LIGNE B : 5 lettres de cette ligne maritime dont trois avec càd Corr	 	 Offre 
	 	 	 d’armées, cf scans (Est. € 300/500)	

40272	 CC C	 	 1869-1949, Lot divers avec Oblitérations sur Sage dont nombreux Jour de l’An, qq	 	 Offre 
	 H F 	 	 lettres, Vietnam 1949 Ho Chi Minh 50d sur 5d rouge en bloc de 8, 2d brun x3, 5d	  
	 	 	 rouge x8, etc. (Est. € 150/300)	

40273	 F  	 	 1870-71, GUERRE DE 1870, Collection en album de 50 Ballons montés collectionnés	 	 Offre 
	 	 	 par ordre de départ avec explications sur pages, un télégramme reprenant un	  
	 	 	 pigeongramme avec càd Paris 17.12.70, trois boule de Moulins, 4 tentatives d’entrée,	  
	 	 	 à noter un Ballon pour la Californie, Prusse, Belgique, Gazette des Absents, paire de	  
	 	 	 10c Siège, taxe 30, etc., qualité variée (Est. € 5’000/7’000)	

40274	 CC C	 	 1870-1945, Fin de catalogue en album avec Jérusalem neuf et sur lettre, belle partie	 	 Offre 
	 H F 	 	 de Grève dont Valenciennes (deux lettres), Dunkerque (5 lettres et 4 paires neuves	  
	 	 	 signées Scheller), Téléphone, Alsace, LVF bloc Ours neuf et sur lettre signé, base	  
	 	 	 Atlantique dont une lettre (rare), St Nazaire, belle partie Cours d’instruction, Taxe, etc.	  
	 	 	 (Est. € 2’600/4’000)	

 

40275	 CC C 	 	 1870-1950, Petite sélection de timbres-taxe de France et colonies dont essai du 60c	 	 Offre 
	 H	 	 bleu taxe carré, n°9 obl., 20 obl., Indochine n°3 et 3a en bloc de 12, n°1 en bloc de	  
	 	 	 4 bas de feuille, France bloc de 4 du n°62 obl., Colonies générales taxe 1 à 11, 18 à 26	  
	 	 	 obl., petit lot intéressant par sa variété et sa qualité (Est. € 800/1’400)	
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40276	 H K 	 	 1871 Colonies générales Cérès 20c bleu en TÊTE-BÊCHE à droite d’une bande de trois,	 	 Offre 
	 	 	 obl., belles marges, léger pelurage en marge entre deux timbres, variété très rare et	  
	 	 	 unique ainsi, signé Calves, plus qq lettres et timbres divers (Est. € 2’000/4’000)	

40277	 G 	 	 1880 Superbe album Maury “ARMES, CHIFFRES et MONOGRAMMES” en cuir avec	 	 Offre 
	 	 	 fermoir laiton, contenant +2350 pièces (découpures de lettres ou pattes d’enveloppes) 	  
	 	 	 de différentes familles françaises ou européennes, provenance Famille Goux, peut être	  
	 	 	 unique dans cette qualité luxe (Est. € 150/300)	

40278	 F 	 	 1880-1930, Archive d’un bureau de poste dont carnet des conditions d’abonnement	 	 Offre 
	 	 	 aux journaux 1924, cahier des réclamations, etc., peu courant (Est. € 80/120)	

40279	 F  	 54	 1880-1938, Lot attractif de +110 lettres surtout sur les lignes maritimes françaises	 	 Offre 
	 	 	 de l’Asie dont Ligne A, J, P, T, La Réunion à Marseille, Kobe à Marseille, Shanghai à	  
	 	 	 Marseille, aussi cachets Paquebot sur timbres français ou étrangers, obl. étrangères	  
	 	 	 sur timbres français, etc. (Est. € 700/1’400)	

40280	 F 	 54	 1896-1950, Enorme collection d’env. 17500 CPA avec de nombreuses bonnes cartes	 	 Offre 
	 	 	 achetées individuellement sur 50 ans par le collectionneur, à noter Pyrénées avec	  
	 	 	 montreurs d’ours, guides, fête des fleurs à Luchon, métiers, Ariège, Paris avec métiers,	  
	 	 	 illustrateurs comme Germaine Bouret, etc., à voir absolument (Est. € 5’000/8’000)	

40281	 CC C	 	 1898-1976, Belle collection d’aviation montée sur album avec explications, commençant	 	 Offre 
	 H F 	 	 par une photo de bi-plan, une belle série de vignettes, certaines formant porte-timbres,	  
	 	 	 PA 1 et 2 de France, formules ballons-montés, qq belles cpa d’aviation, cachel Ecole	  
	 	 	 militaire du Camp d’Avord, vignettes ayant voyagées, 1er vols, etc. (Est. € 1’400/2’000)	

40282	 CC C  	 www	 1900-31, Déclinaison du type BLANC sous toutes ses formes, coins datés, bande avec	 	 Offre 
	 	 	 interpanneau, nuances de couleur, millésimes avec haut de feuille, numérotation bas	  
	 	 	 de feuille, pli accordéon, recto-verso, etc., TB (Est. € 300/600)	

40283	 F 	 54	 1900-40, Env. 13000 CPA de toute la France dont inondation Paris 1910, Vichy toutes	 	 Offre 
	 	 	 les sources, villages animés, etc., excellent lot pour internet (Est. € 1’200/2’000)	

40284	 F  	 www	 1900-40, Lot d’env. 200 CPA de bateaux dont cuirassiers, voiliers, etc., à noter “Le	 	 Offre 
	 	 	 Bordo” Ecole navale, le “Dugay-Troin”, le torpilleur “Cyclone”, etc. (Est. € 100/200)	

40285	 F 	 54	 1900-45, Plusieurs milliers de lettres avec de multiples combinaisons, tarifs, chargées,	 	 Offre 
	 	 	 aviation, commemos, préos, en-têtes illustrées, etc., des découvertes à faire (Est. 			 
			   € 240/360)	

40286	 F 	 54	 1900-49, Plusieurs centaines de lettres et cartes de correspondance militaire dont	 	 Offre 
	 	 	 cachets de franchise, de prisonniers de guerre, de camps, à noter plusieurs cartes	  
	 	 	 avec cachets masqués des camps de Chantilly et Senlis, etc., très bon lot pour	  
	 	 	 spécialiste (Est. € 600/1’000)	

40287	 CC C 	 	 1900-49, Deux classeurs de semi-modernes dont n°327 ** en bloc de 6, sept	 	 Offre 
	 H	 	 n°261 neuf avec diff. types, Bloc n°1 et 3, de nombreuses bonnes valeurs (Est. 	
			   € 2’000/4’000)

	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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40288	 CC C 	 	 1900-59, Collection quasi-complète (manque PA 4, Préos n°35 et 69), en excellente	 	 Offre 
	 	 	 qualité, avec les grosses valeurs signées, tous les blocs sauf le 4, carnets Croix-Rouge	  
	 	 	 complets, Sourire de Reims, Service série Francisque, Préos 24 à 38 (sauf 35) sans	  
	 	 	 gomme et signés, taxe complet dont n°34, 39, 41, 47, quelques duplication dans les	  
	 	 	 bonnes valeurs dont trois blocs de 4 du Pont du Gard, rivière blanche, paire des 2 types 	  
	 	 	 se-tenant, 262Aa, 156 blocs de 4, 321, 701A/F, Bloc Ours, PA 14, Thermalisme rouge, 	  
	 	 	 etc., rarement proposé aussi complet (Est. € 10’000/15’000)	

 40289 40291

40289	 CC C 	 	 1900-65, Collection avancée en neuf sur pages dont n°122, Orphelins, Bordeaux 1923,	 	 Offre 
	 H	 	 Minéraline, Caisse amo., Blocs 1 & 2, PA 14 & 15 obl., bien fournie en fin de catalogue	  
	 	 	 comme LVF, Colis-Postaux en neufs, Guerre, Libération, bons Préos, Série Francisque,	  
	 	 	 Taxe bien fournis avec bons Duval, etc., gen. TB (Est. € 2’600/3’600)	

40290	 CC C 	 	 1900-89, Collection de neufs en cinq albums de luxe “Présidence”, à noter bloc	 	 Offre 
	 H	 	 Strasbourg ainsi que quelques autres valeurs un peu meilleures, émissions ultérieures,	  
	 	 	 aussi 8 classeurs de doubles (Est. € 500/800)	

 40291	 CC C	 	 1900-90, Attractif ensemble de variétés dont piquages à cheval sur Semeuse, nuances	 	 Offre 
	 H F	 	 de couleur, nombreux essais, recto-verso, erreurs de surcharges, etc., énorme potentiel,	  
	 A P  	 	 aussi des lettres dont 1937 pour la Bolivie avec quatre Pont Du Gard + autres, etc.  	  
	 	 	 (Est. € 2’000/3’000)	

40292	 CC C 	 	 1930-90, Assemblée de bonnes valeurs de France dont PA 1, 2, 14 x3, 15 x3, Blocs	 	 Offre 
	 H	 	 1, 2, 3 (x8), 5, 6, Taxe, diverses variétés, nombreux blocs de 4 semi-modernes dont	  
	 	 	 coins-datés, carnet Sourire de Reims, Bordeaux 1923, le Havre 1929, n°122 *, etc., TB	  
	 	 	 (Est. € 3’000/5’000)	
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40293	 H 	 	 1900-92, Collection oblitéré en album dont bonnes valeurs comme Orphelins 5F + 5F,	 	 Offre 
	 	 	 Caisse d’amo., etc., qq neuf, aussi PA et fins de catalogue, TB (Est. € 700/1’200)	

40294	 CC C	 	 1900-2002, Collection sur les VARIETES ET ERREURS sur +80 pages montrant une	 	 Offre 
	 H F 	 	 large palette de matériel, à noter essais au type Blanc, le Travail les trois types se-tenant,	  
	 	 	 belle partie sites et monuments 1929-31 divers Pont du Gard et lettre pour l’Argentine	  
	 	 	 portant 12 Pont du Gard, recto-verso, piquage, 846A ** signé Calves, couleurs différentes	  
	 	 	 ou absentes, 1962 Coq fluo, légendes absentes, Ubac, n°1879a obl., Thermalisme rouge,	  
	 	 	 1989 sans le braille, Poste aérienne avec EIPA bleu et rouge (cert.), PA 14 x3,  PA 15	  
	 	 	 burelage renversé neuf et sur lettre, trois essais 1950 1000F Ville de Paris non adopté,	  
	 	 	 Richelieu non surchargé tenant à normal, etc., TB, une extraordinaire opportunité	  
	 	 	 (Est. € 7’000/10’000)	

40295	 F  	 www	 1908-15, 90 CPA de meetings aériens, TB, très intéressant précurseurs (Est. € 240/360)	 	 Offre

40296	 CC C	 	 1910-1940, Sélection de bonnes valeurs dont Semeuse lignée 20c et 30c neuve sans ch.	 	 Offre 
	 H F 	 	 par multiples, préos, plus vrac colonies, Monaco, divers pays dont colonies anglaises,	  
	 	 	 etc., une grosse boite de déménagement à examiner (Est. € 600/1’000)	

40297	 F 	 54	 1914-45, Env. 400 lettres et cartes de Prisonniers de guerre, lettres en franchise	 	 Offre 
	 	 	 militaire avec différents cachets de camps, hôpitaux, Croix Rouge, etc. (Est. € 200/300)	

40298	 F  	 58	 1916-21, 27 billets de différentes Chambre de Commerce, tous avec surcharge SPECIMEN	 	 Offre 
	 	 	 ou ANNULE (Angers, Granville, Nimes, Marseille, Carcassone, Périgueux, Rochefort sur	  
	 	 	 Mer, Perpignan, Aveyron, Dijon, Tarn, Cahors), plus 20 billets de chambres de commerce	  
	 	 	 d’Algérie (Constantine, Philippeville, Marengo, Alger, TB, très rare (Est. € 2’000/3’000)	

40299	 F  	 www	 1923-40, Collection d’exposition en 48 pages sur les PREMIERES AGENCES POSTALES	 	 Offre 
	 	 	 EMBARQUEES avec 51 lettres frappées des cachets hexagonaux typiques de ces	  
	 	 	 cuirassés et croiseurs, nombreuses CPA illustrées des bâtiments, à noter Cuirassé	  
	 	 	 Bretagne, Provence, Courbet, Paris, Lorraine, Richelieu en 1942, etc., en franchise ou	  
	 	 	 avec timbres, deux chargés, 4 recommandés, 5 précurseurs de 1915-18, TB, difficile à	  
	 	 	 réunir (Est. € 800/1’500)	
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40300	 CC C  	 www	 1924-38,Lot de 180 PUBLICITIMBRES, la plupart neuf, lot rare, TB (Est. € 240/500)	 	 Offre

40301	 DFE 	 	 1924-38, Accumulation d’environ 500 enveloppes “Valeurs à recouvrer” dont JO 1924,	 	 Offre 
	 	 	 Semeuse seul comme n°228, etc., idéal pour détailler (Est. € 200/400)	

40302	 CC 	 	 1925-1992, Important stock de timbres en feuilles dont n°321, demi-feuilles, blocs de	 	 Offre 
	 	 	 10, forte faciale, etc., TB (Est. € 4’000/7’000)	

40303	 CC C	 58	 1927-97, Superbe ensemble sur la Mer et les bateaux dont épreuves de luxe, de	 	 Offre 
	 A P 	 	 couleur, d’artiste, non dentelés, essais de couleur,  blocs gommés, à noter épreuve	  
	 	 	 de Luxe La Rochelle, Normandie, Saint Malo, épreuves collectives Légion américaine	  
	 	 	 et J. Cartier,  (Est. € 500/1’000)	

40304	 CC C	 	 1929-2000, Collection avec jolie présentation personnelle en album sur la Poste	 	 Offre 
	 H F 	 	 aérienne dont PA 1 et 2, Burelé obl., plis, accidenté de 1969, aussi Cours d’instruction	  
	 	 	 avec plis et petite présentation sur les oblitérations mécaniques (Est. € 150/300)	

40305	 CC 	 www	 1934-60, Stock de timbres de POSTE AERIENNE entre 14 et 155 exemplaires, de	 	 Offre 
	 	 	 nombreux coins-datés (plus-value non comptée), neuf sans ch., Yvert € 35’000	  
	 	 	 (Est. € 2’400/3’600)	

40306	 CC 	 	 1935-1981, Collection de feuilles entières avec parfois des doubles, voire un stock	 	 Offre 
	 	 	 jusqu’à 40 feuilles, de très bon timbres comme n°302, 303, 310, 305, 258, 394, 399,	  
	 	 	 377A, 313, 328, 398, 396, 423, 424, 428, 458, 493, Célébrités des années 50, Poste	  
	 	 	 aérienne 24/27, 32/33, après forte faciale, TB avec parfois des bords abimés, pas de	  
	 	 	 Tableaux qui sont dans un autre lot, liste sur notre site internet, Yvert € 266’000	  
	 	 	 (Est. € 18’000/26’000)	

40307	 F 	 	 1940-1995, +300 lettres sur la poste aérienne, montées sur pages avec explications	 	 Offre 
	 	 	 (Est. € 300/400)	

40308	 CC C 	 	 1940-2005, Petit ensemble de variétés sur pages dont Blason, plus de 90 non	 	 Offre 
	 H	 	 dentelés modernes, plus trois classeurs avec diff. variétés/curiosités, à noter Thermalisme	  
	 	 	 rouge, Thermalisme non dentelé, Chanel autocollant sur enveloppe de 2005 à en-tête	  
	 	 	 CHANEL, etc., TB (Est. € 200/400)	

40309	 F 	 58	 1945-70, +10’000 cartes postales des départements 01 à 95 classées, cartes de	 	 Offre 
	 	 	 villages, métiers, souvenirs, etc., excellent lot provenant d’un amateur et jamais	  
	 	 	 présentées à la vente, lot à détailler sur internet (Est. € 500/1’000)	

40310	 CC 	 	 1946-99, Collection de neuf en 7 albums dont carnets Croix-Rouge avec 1952 & 55, 	 	 Offre 
	 	 	 blocs CNEP, émissions conjointes, un classeur de fin de catalogue, plus qq Chine et	  
	 	 	 Syrie (Est. € 400/600)	

 

40311	 CC C 	 	 1849-1962, Collection en 4 albums, bonne partie sans charnière avant 1940, à noter	 	 Offre 
	 H	 	 n°1 signé, Présidence 10c signé, 5F Empire signé Calves, n°156 **, Phéna +	  
	 	 	 Minéraline **, Bordeaux 1923, Caisse amo., n°321 **, 354-55 33 (x2), PA 1, 2, 14 *	  
	 	 	 et obl., 15 ** et obl., carnets Croix-Rouge, carnet Ville du Doubs TB (€1’300), etc.,	  
	 	 	 gen. TB  (Est. € 2’800/3’600)	
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40312	 CC P 	 	 1950-92, Collection exceptionnelle sur les GRAVEURS des timbres français, montée sur	 	 Offre 
	 	 	 de très nombreuses pages d’albums avec épreuves d’artistes, timbres signés par les	  
	 	 	 graveurs, etc., plus stock de timbres signés en marge par les graveurs, idéal pour	  
	 	 	 exposition ou détail, deux grands cartons ! (Est. € 3’000/6’000)	

40313	 F 	 	 1951-77, Ensemble de FDC dont stock de Tableaux, aussi PA, bons FDC des années 1951-	 	 Offre 
	 	 	 57, qq Monaco, Suisse, Onu, Belgique, aussi EUROPA CEPT  dont Luxembourg 1956,	  
	 	 	 1957 (x2), Liechtenstein 1960 (x3), aussi expo sur WIPA 1965, TB, énorme potentiel	  
	 	 	 de détail (Est. € 500/1’000)	

40314	 CC 	 	 1957-69, Stock en morceaux de feuilles ou demi-feuilles, TB, liste sur notre site	 	 Offre 
	 	 	 internet, Yvert € 5’780 (Est. € 200/300)	

40315	 P 	 	 1960-91, 950 épreuves de luxe toutes différentes, TB, idéal pour détailler, cote Yv. 	 	 Offre 
	 	 	 €44’685 (Est. € 4’400/5’500)	

40316	 CC 	 	 1960-92, Petit lot hétéroclite de faciale (Est. € 300/600)	 	 Offre

40317	 CC C 	 	 1960-2000, Neuf par multiples, pour faciale (Est. € 400/500)	 	 Offre

40318	 CC 	 	 1960-2001, Importante faciale avec une collection de 1960 à 2001 en album plus un bon	 	 Offre 
	 	 	 vrac contenant des variétés comme 7 absent de la Corse, etc., à voir (Est. € 400/550)	

40319	 CC H 	 	 1960-2003, Collection complète avec PA plus deux classeurs de feuilles, on ajoute une	 	 Offre 
	 	 	 partie d’oblitérés (Est. € 1’200/1’800)	

40320	 CC C 	 	 1960-2008, Collection neuve en albums plus divers doubles neuf et oblitérés et vrac	 	 Offre 
	 H	 	 en deux grandes boites, forte faciale (Est. € 700/1’200)	

40321	 CC 	 	 1960-2008, Stock d’années complètes de deux à dix de chaque en carte de rangement	 	 Offre 
	 	 	 et classé par années, plus un stock de timbres au détail formant un bon potentiel	  
	 	 	 de faciale, TB (Est. € 1’000/1’400)	

40322	 CC C 	 	 1960-2009, Collection quasi complète avec aériens, carnets parfois en double, grosse	 	 Offre 
	 	 	 faciale avec la moitié en euros, TB (Est. € 700/1’000)	

40323	 CC 	 	 1961-1980, Stock de TABLEAUX en feuilles entières jusqu’à 40 feuilles de l’un, très	 	 Offre 
	 	 	 forte faciale, TB, liste sur notre site internet, Yvert € 40’000 (Est. € 3’000/4’000)	

40324	 CC 	 	 1966-2000, Collection complète de neuf sur pages, TB (Est. € 300/400)	 	 Offre

40325	 CC 	 	 1968-94, Ensemble de non dentelés par dix exemplaires de chaque (tous en blocs de dix)	 	 Offre 
	 	 	 dont carnets, préos, service, etc., TB, idéal pour détailler, cote Yv. €56’272	  
	 	 	 (Est. € 5’500/6’500)	

40326	 CC 	 	 1972-2010, Deux collections complètes de 1972 à 2004 en album Leuchtturm plus	 	 Offre 
	 	 	 un vrac de carnets, feuilles, blocs, uniquement commémoratifs, forte faciale	  
	 	 	 (Est. € 2’000/3’000)	

40327	 CC 	 	 1980-2000, Lot composé presque exclusivement de Marianne de Briat et Luquet des	 	 Offre 
	 	 	 petites aux grosses valeurs dont carnets, faciale énorme (Est. € 3’600/4’400)	

40328	 CC 	 	 1980-2009, 50 feuillets de timbres personnalisés, plus ensemble de carnets et de	 	 Offre 
	 	 	 blocs CNEP, aussi autoadhésifs Jean-Louis Scherrer et Givenchy en feuilles	  
	 	 	 (Est. € 300/600)	

40329	 CC 	 	 1980-2010, Uniquement des timbres à validité permanente en feuilles, morceaux de	 	 Offre 
	 	 	 feuilles, carnets, beaucoup de timbres autocollants (Est. € 4’800/6’000)	

40330	 CC 	 	 2005-12, Marianne de Lamouche et de Beaujard, présentation des tirages et variétés	 	 Offre 
	 	 	 sur 66 pages, éditée par JJ Rabineau en édition très limitée avec roulettes, carnets,	  
	 	 	 décalages de phosphore, piquage à cheval, personnalisé, etc., TB (Est. €300/500)	

40331	 	 www	 LITTERATURE Petite bibliothèque dont La Poste de l’Ancienne France de Lenain et ses	 	 Offre 
	 	 	 5 suppléments, Liste générale des Poste de France 1785, divers ouvrages de Pothion	  
	 	 	 et Mathieu, etc., cf liste sur internet (Est. € 100/200)	
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40332	 	 	 LITTERATURE : Lot d’ouvrages de référence et catalogues de ventes dont Guerre 1870,	 	 Offre 
	 	 	 qq Salles, Ventes Dale-Liechtenstein, ventes Ferrary (réimp 1997), etc. (Est. € 50/100)	

40333	 	 	 LITTERATURE Une centaine de livres de référence dont Pothion, Sage de Mathieu,	 	 Offre 
	 	 	 étude datée de 1925 sur les Postes avec les tarifs avant 1800 par destination, etc.,	  
	 	 	 une mine (Est. € 200/400)	

40334	 F 	 	 1930-49, Env 60 plis aériens, meetings, 1er vols, TB (Est. € 600/800)	 	 Offre

Colonies Françaises: Collections et lots

40335	 C H 	 	 1849-1968, Collection de France et colonies françaises en 5 albums d’Algérie à	 	 Offre 
	 	 	 Vietnam, bien classée mais a souffert un peu du stockage en grenier, bien fournie en	  
	 	 	 série des années 1930-40, à noter TAAF Albatros, types Groupes, classiques des	  
	 	 	 colonies avec des surchargés, etc., à examiner (Est. € 1’500/3’000)	

40336	 F 	 58	 1850-2000, Env. 600 lettres des colonies surtout Maroc, Sénégal, Cochinchine, etc.,	 	 Offre 
	 	 	 dont Postes locales Maroc, 1er vols, Corps, Exp., camp d’internement de Mooyondzi	  
	 	 	 (Moyen Congo), etc., à voir (Est. € 800/1’600)	

40337	 F 	 58	 1854-1960, +110 lettres taxées en provenance et à destination des colonies dont	 	 Offre 
	 	 	 MAROC, SENEGAL, DAHOMEY, etc., une lettre Latécoère, une de St Pierre 1854, etc.,	  
	 	 	 rarement proposé (Est. € 1’000/1’600)	

40338	 C H 	 	 1859-1975, Collection des colonies en 3 albums avec séries intéressantes d’avant-	 	 Offre 
	 	 	 guerre, type Groupe, Cilicie, Grand Liban et Syrie, Indochine et bureaux, etc., à examiner	  
	 	 	 (Est. € 500/1’000)	

 

40339	 CC C	 	 1859-1990, Collection neuve (oblitérés au début) du CONGO FRANCAIS et du GABON,	 	 Offre 
	 H P 	 	 très bonnes valeurs signées au début comme Gabon n°4, 7 (x2), 15, Congo avec	  
	 	 	 surchargés du début, aussi Colonies Générales, AEF, collection de la République	  
	 	 	 Gabonaise avec timbres, blocs-feuillets, 600 blocs de 4 dont nombreux coins-datés,	  
	 	 	 200 blocs de 4 non dentelés, 600 épreuves de luxe, 500 Premier Jour, aussi collection	  
	 	 	 de la République du Congo, de la République Centrafrique, de Madagascar, etc., un	  
	 	 	 ensemble rarement proposé (Est. € 2’000/3’000)	

40340	 CC C 	 	 1859-2007, Ensemble des colonies avec classiques et semi-modernes intéressants, 	 	 Offre 
	 H	 	 plus Andorre 1931-2007 (Est. € 700/1’100)	

 

40341	 CC C 	 	 1859-2010, Stock composé de plusieurs collections comme TAAF, SPM, Maroc, 	 	 Offre 
	 H	 	 Indochine, etc., mais aussi une bonne partie rangé en plaquettes avec numérotation	  
	 	 	 prêtes à la vente, à noter les grandes séries coloniales dont Blocs Expo Paris 1937, Nlle	  
	 	 	 Calédonie 54-58**, Carnet du Maroc n°140, Canton 65-66, etc., TB (Est. € 600/800)	
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40342	 F 	 58	 1864-1960, Groupe de 56 lettres du CONGO FRANCAIS et du GABON, à noter 25c Sage	 	 Offre 
	 	 	 de France pour Talagouga, 1864 tricolore avec Empire pour le Gabon signé Roumet, 	  
	 	 	 25c Alphée Dubois de Libreville pour Marseille 1890, divers petits vilages sur Alphée	  
	 	 	 Dubois : Cap Lopez, Lambaréné, ou sur Groupe : Mayumba, Iguéla, N’Djolé, Bata, Kulu,	  
	 	 	 Mondah, Fernan-Vaz, cachet sur 3 lignes de Talagouga (2 plis), Benito, Massabé,	  
	 	 	 N’Dombo, Nyanga (dateur manuscrit), Boutika, Ekododo, Coco-Beach, puis Poste	  
	 	 	 Aérienne, Pediposte 1942, Par Pirogue postale, Aviposte, etc., TB, très difficile à	  
	 	 	 trouver, idéal pour commencer une exposition (Est. € 2’000/3’000)	

40343	 CC C 	 	 1880-1980, Collection reprenant une majorité de colonies avant indépendance, à noter	 	 Offre 
	 H	 	 Comores dont n°12, 13, PA4, Sénégal, Cote des Somalis avec nombreux France Libre,	  
	 	 	 Nossi Bé, Dédéagh, Ghadames, Cochinchine, Syrie donc surcharges “Secours aux	  
	 	 	 réfugiés”, Inde, etc., excellente base pour débuter (Est. € 400/600)	

40344	 CC C 	 	 1880-2000, Diverses collections bien avancées comme Oubangui-Chari par deux fois,	 	 Offre 
	 H	 	 AOF, AEF complet avec les France Libre dont PA14 signé, CFA ** complet, SPM	  
	 	 	 1986-2002, Andorre espagnol dont Yv. n°1 à 12 neuf, Andorre français 1931-2002	  
	 	 	 complet, ONU les 3 bureaux complets, à voir (Est. € 1’800/2’200)	

40345	 F  	 58	 NOUVELLE CALEDONIE, OCEANIE, NOUVELLES HEBRIDES 1882-1934, groupe de 22	 	 Offre 
	 	 	 lettres/carts dont majeure partie Nlle-Calédonie avec rare càd Thio sur 25c Alphée	  
	 	 	 Dubois, rare afft mixte 15c Alphée Dubosi +10c Sage, Corr d’Armées, Ligne maritime T,	  
	 	 	 recommandé, deux d’Océanie et 4 Nlles Hébrides, cf web (Est. € 500/1’000)	

40346	 F  	 58,	 AFRIQUE NOIRE 1890-1946, 64 lettres dont Cameroun, Cote d’Ivoire, Dahomey, Soudan,	 	 Offre 
	 	 62	 Congo, aviation, etc., cf web (Est. € 300/600)

	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

40347ex 40349ex

40347	 CC C	 	 1892-1912, Exposition au Type Groupe de l’INDOCHINE et Bureaux en Chine, plus Inde,	 	 Offre 
	 H F  	 	 avec nombreuses lettres et cpa, neuf et obl., cachets intéressants, fiscaux, millésime,	  
	 	 	 entier, idem pour CANTON, CHINE, HOI HAO, KOUANG TCHEOU, MONG TZEU, PAKHOI,	  
	 	 	 TCHONG KING, YUNNAN FOU, une occasion unique (Est. € 1’600/2’600) 	

40348	 CC C	 	 1892-1912, Exposition au Type Groupe des colonies d’AFRIQUE : BENIN, CONGO, COTE	 	 Offre 
	 H F  	 	 D’IVOIRE, DAHOMEY, GABON, GUINEE, OBOCK, REUNION, SENEGAL, SENEGAMBIE ET	  
	 	 	 NIGER, SOUDAN, avec nombreuses lettres et cpa, neuf et obl., cachets intéressants,	  
	 	 	 surcharges renversées et espacées, millésime, entier, rare Tirage sur Bristol de 1900	  
	 	 	 (Tirage 50 ex.), millésime sur recommandé du Dahomey, une occasion unique (Est.	  
	 	 	 € 1’500/2’400) 

40349	 CC C	 	 1892-1912, Exposition au Type Groupe des colonies du Pacifique : NOUVELLE CALEDONIE,	 	 Offre 
	 H F  	 	 OCEANIE, TAHITI, avec nombreuses lettres et cpa, neuf et obl., cachets intéressants,	  
	 	 	 surcharge renversée, millésime, entier, une occasion unique (Est. € 800/1’500)	

40350	 CC C	 	 1892-1912, Exposition au Type Groupe des colonies d’AMERIQUE : GUADELOUPE, 	 	 Offre 
	 H F  	 	 GUYANE, MARTINIQUE, SAINT PIERRE ET MIQUELON, avec nombreuses lettres et cpa, 	  
	 	 	 neuf et obl.,cachets intéressants, surcharges renversées et espacées, millésime, entier,	  
	 	 	 cachets du Canada sur SPM, une occasion unique (Est. € 800/1’500)	

40351	 CC C	 www	 1892-1970, Petit ensemble de neufs et d’oblitérés sur plaquettes avec Nouvelle	 	 Offre 
	 H  	 	 Calédonie, Wallis et Futuna, Polynésie, etc. (Est. € 120/200)	

40352	 F 	 62	 1900-30, MAROC-TUNISIE-ALGERIE Belle collection de plus de 1100 CPA rassemblée	 	 Offre 
	 	 	 par un collectionneur soucieux d’acquérir des scènes très animées, des villages, scènes	  
	 	 	 de vie, types indigènes, etc., (Est. € 600/1’200)	

40353	 F 	 62	 1900-30, +100 CPA principalement d’Afrique noire et de Cochinchine, des personnages,	 	 Offre 
	 	 	 Shanghai en hiver, enterrement annamite, belle sélection à examiner (Est. € 50/100)	

40354	 F 	 62	 1900-40, Plus de 500 CPA d’Afrique surtout Maroc et Sénégal, aussi Djibouti, etc.	 	 Offre 
	 	 	 (Est. € 460/680)	

40355	 F 	 	 1900-45, +100 lettres des colonies dont afft colorés et variés (Est. € 500/700)	 	 Offre

40356	 F 	 62	 1900-1960, +170 lettres de diff. colonies françaises et MONACO, Algérie, Maroc,	 	 Offre 
	 	 	 Indochine bien représentés, lettre chargée, Indochine par voie allemande, Monaco	  
	 	 	 n°123a sur lettre, etc., lot facile à détailler (Est. € 240/400)	

40357	 CC C 	 	 1900-62, Petit ensemble de variétés sur taxe et autres timbres, plus une série de	 	 Offre 
	 H	 	 timbres surchargés EA, etc., à voir (Est. € 100/180)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40347
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4036140358  

40358	 CC C 	 	 1900-2000, Plusieurs colonies assez complètes comme Alexandrette avec la domination	 	 Offre 
	 H	 	 turque, TAAF dont n°1, SPM, Polynésie très avancée dont n°326, 379, PA25, PA27,	  
	 	 	 PA31, Wallis et Futuna, Nlles Hébrides, belle partie des postes locales du Maroc, etc.,	  
	 	 	 à voir (Est. € 1’000/1’600)	

40359	 C H 	 	 1915-55, Collection du Tchad et Togo sur pages (Est. € 100/200)	 	 Offre

40360	 CC C 	 	 1930-90, Collection des colonies surtout après indépendance, plus divers doubles	 	 Offre 
	 H	 	 dont Polynésie, Nlles Hébrides, deux gravures des TAAF, aussi 24 blocs de 4 Groupe	  
	 	 	 Faux Fournier, etc. (Est. € 500/1’000)	  

40361	 CC C 	 	 1931-2013, Très intéressant stock principalement en neuf avec importante faciale	 	 Offre 
	 H	 	 moderne de POLYNESIE, WALLIS ET FUTUNA, NOUVELLE CALEDONIE, TAAF, ANDORRE, 	  
	 	 	 MAYOTTE, SPM, aussi CFA, Afars et Issas, Algérie et Maroc, TB, rangé en classeurs	  
	 	 	 dans deux grandes boites de déménagement (Est. € 2’600/3’600)	

 

40362	 CC 	 	 MONACO - ANDORRE - TAAF 1942-2002, Collections assez complètes avec PA, Taxe, 	 	 Offre 
	 	 	 Préos, excellente base pour débuter (Est. € 800/1’200)	

Colonies générales (selon catalogue Yvert)

40363	 F 	 62	 Correspondance d’Armées : 15c Ceres+ deux 5c Ceres, bien margés, obl. GC 3781	 	 200 
	 	 	 de St Nazaire, càd St Nazaire sur Loire 22.07.71, datée “En Mer”, arr., TB	

40364	 F 	 62	 Correspondance d’Armées : 5c Alphée Dubois avec interpanneau obl. CORR D ARM	 	 340 
	 	 	 4 dec 84 LIG D sur env. non fermée pour Fréjus, arr., TB, signé JF.Brun,  rarissime tarif	  
	 	 	 à 5c pour avis sous env. non close pour la France	

40365	 F 	 62	 Correspondance d’Armées : 10c Alphée Dubois +5c Cérès bord de feuille obl. à	 	 300 
	 	 	 Marseille 28 juil 84 sur enveloppe postée à bord du Capricorne, navire de la Marine	  
	 	 	 Nationale n’ayant pas de cachet propre, TB, afft présumé unique
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40366	 F 	 62	 Correspondance d’Armées : Trois 5c Alphée Dubois, déf., obl. càd Marseille 10.01.88	 	 240 
	 	 	 sur enveloppe fatiguée d’un bateau de la Marine Nationale ne possédant pas de cachet,	  
	 	 	 rare cachet encadré CORR DES ARMEES, arr., B, rare	

Afrique Equatoriale Française

40367	 CC C	 www	 OUBANGUI	 	 Offre 
	 H G  	 	 1915-36, Collection d’exposition montée sur 41 pages, avec les émissions principa-	  
	 F	 	 lement neuves agrémentées de nombreuses lettres en trafic intérieur et extérieur, peu	  
	 	 	 courant (Est. € 500/800)	

40368	 CC C	 www	 1936-58, Collection d’exposition montée sur 93 pages, montrant surtout une grande	 	 Offre 
	 H G  	 	 diversité d’affranchissements pour cette période dont divers affranchissements composés	  
	 F	 	 de séries différentes, bon nombre de lettres adressées en Suisse, inclus aussi petit	  
	 	 	 stock dans pochettes (Est. € 1’000/1’500)	

Afrique Occidentale Française

40369	 CC C	 www	 1944-60, Collection d’exposition montée sur 88 pages ainsi que divers doubles sur	 	 Offre 
	 H F  	 	 plaquettes, lettres etc., grande quantité de lettres commerciales des années 50,	  
	 	 	 classées selon les différentes régions de l’A.O.F. (Est. € 400/700)	

Algerie

40370	 A 	 66	 1930 Centenaire de l’Algérie, deux maquette grand format de projets non adoptés pour	 	 800 
	 	 	 le 15c et le 20F à l’encre de Chine, qq défauts, pièces uniques	

40371	 CC C	 66	 1831-1994, Importante collection d’exposition montée sur 330 pages allant de la	 	 Offre 
	 H G  	 	 préphilatélie jusqu’à 1994, incluant la première partie préphilatélique, ensuite usage	  
	 F	 	 des timbres français en Algérie, Empire, lettre taxée avec N°1 des taxes, multitudes de	  
	 	 	 Bordeaux, Sages etc, à noter essais non-adoptés, poste maritime, poste de campagne	  
	 	 	 14-18, variétés de surcharge Algérie, carnets, aussi entiers postaux, bel ensemble de	  
	 	 	 lettres du 20ème, ensemble rare (Est. € 4’000/6’000)	

40372	 CC 	 	 1962 Accumulation de diverses surcharges EA ou ETAT ALGERIEN sur timbres français	 	 Offre 
	 	 	 dont Taxe en blocs, aussi des variétés, accumulation avec fort potentiel de détail, TB	  
	 	 	 (Est. € 2’000/2’400)	

Andorre: Poste Française

40373	 CC C 	 	 1931-98, Collection de neuf sur pages Leuchtturm, apparemment complet sur la période	 	 Offre 
	 	 	 avec Taxe et Poste aérienne, aussi collection d’Andorre espagnol avec Europa 1972,	  
	 	 	 TB, plus lettre de 1931 d’Andorre espagnol en rec. vers l’Autriche (Est. € 400/800)	

Anjouan

40374	 CC C	 www	 1892-1975, Belle collection d’exposition montée sur 92 pages, avec Anjouan, Mayotte,	 	 Offre 
	 H G  	 	 et Grande Comore, timbres et entiers postaux, nombreuses lettres dont aussi avec	  
	 F	 	 timbres de Madagascar, partie de doubles en pochettes, etc. (Est. € 1’000/1’500)	

Benin

40375	 F 	 66	 Correspondance d’Armées : Paire de 15c +25c Alphée Dubois obl. CORRESPce MILITAIRE	 	 1’800 
	 	 	 3 sept 92 Porto-Novo sur env. pour la France en rare double port recommandé, arr., 	  
	 	 	 TB, présumé unique	

40376	 CC C	 66	 1892-1960, Remarquable collection du Benin et du Dahomey montée sur 105 pages	 	 Offre 
	 H G  	 	 d’exposition, à noter les premières émissions avec la surcharge BENIN dont les	  
	 F	 	 provisoires de 1892, ensuite affranchissements, entiers postaux, partie Dahomey bien	  
	 	 	 fournie avec bon nombre d’affranchissements dont poste aérienne, à voir absolument	  
	 	 	 (Est. € 1’200/2’000)
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Cameroun

40377	 CC C	 www	 1915-79, Importante collection d’exposition montée sur 227 pages, à partir des	 	 Offre 
	 H G  	 	 émissions avec surcharge du Corps Expéditionnaire aux années post-indépendance, à	  
	 F	 	 noter série de 1915, série de 1916 avec “Occupation Française du Cameroun”, bon	  
	 	 	 nombre de lettres avec émissions ultérieures, TB en gén. (Est. € 2’000/3’000)	

Chine: Bureaux Français

40378	 F 	 	 1895-1911, Sélection de 6 lettres/cartes dont un recommandé, etc.	 	 200

40379	 CC C	 66	 1860-1907, Belle collection d’exposition montée sur 44 pages sur les bureaux de poste	 	 Offre 
	 H G  	 	 en Chine, à noter oblitération Gros Chiffres sur Empire, Empire Lauré et Bordeaux,	  
	 F	 	 Cérès dent. et Type Sage, ensuite cachet double-cercle SHANGHAI sur Type Sage,	  
	 	 	 plusieurs lettres, paires millésimes, entier postaux, aussi inclus quelques oblitérations	  
	 	 	 du bureau de Yokohama au Japon (Est. € 2’000/3’000)	

Cochin Chine

40380	 F  	 www	 1890 Bande-Journal à 3c pour l’Espagne avec càd “SAIGON CENTRALE COCHINCHINE	 	 50 
	 	 	 23.7.90”, TB, rare destination	

Congo

40381	 F 	 68	 1908 Enveloppe de deuil en recommandée de Fort-Lamy 03.08.1908 pour le Calvados	 	 500 
	 	 	 avec Groupe 30c +10c (x2), accidentée avec griffe “PARVENU EN MAUVAIS ETAT à	  
	 	 	 BRAZAVILLE LE 12 OCT 1908 - DETERIORE DANS L’OUBANGUI - CHARI - TCHAD - 	  
	 	 	 NAUFRAGE”, càd d’arrivée dans le Calvados en novembre, traces d’immersion, très	  
	 	 	 rare courrier accidenté fluvial	

40382	 CC C	 www	 1891-1933, Collection d’exposition montée sur 39 pages, montrant une bonne parties	 	 Offre 
	 H G  	 	 des premières émissions avec quelques bonne surcharges dont les provisoires de 1892,	  
	 F	 	 les deux types de colis postaux de 1891 et 1893, belle partie d’entiers postaux, etc.	  
	 	 	 (Est. € 800/1’200)	

Côte des Somalis

40383	 CC C	 68	 1892-1977, Importante collection d’exposition montée sur 155 pages montrant une	 	 Offre 
	 H G  	 	 première partie consacrée aux timbres d’Obock avec une belle sélection des provisoires,	  
	 F	 	 ensuite Côtes des Somalis proprement dit avec la plupart des provisoires, la série de	  
	 	 	 1894 dont deux affranchissements avec le 50F, provisoires de 1902 dont le 75c sur 5F, 	  
	 	 	 nombres d’épreuves et de centres renversés de l’émission de 1904, collection très bien	  
	 	 	 fournie en lettres et cartes, aussi doubles en pochettes (Est. € 5’000/8’000)	

Côte d’Ivoire

40384	 CC C	 www	 1892-1962, Belle collection d’exposition montée sur 88 pages ainsi que divers doubles sur	 	 Offre 
	 H F  	 	 plaquettes, montrant les séries émises ainsi qu’un bel éventail de lettres et cartes dont bon	  
	 	 	 nombre de lettres de la poste aérienne, section d’entiers postaux neufs et utilisés (Est. 	  
	 	 	 € 800/1’200)	

Djibouti

40385	 A 	 68	 1956 Phare de Ras-Bir, deux maquettes originales de projets non adoptés par	 	 200 
	 	 	 Hertenberger (recto-verso), plus 500F Poste Aérienne Port de Djibouti en projet non	  
	 	 	 adopté (maquette grand format), TB, unique	

Gabon

40386	 CC C	 www	 1886-1935, Collection d’exposition montée sur 43 pages, montrant une bonne parties	 	 Offre 
	 H G  	 	 des premières émissions avec quelques bonne surcharges de 1886 et 1888, série Paix	  
	 F	 	 et Commerce de 1904-07, émissions ultérieures avec bon nombre d’affranchissements,	  
	 	 	 entiers postaux, bel ensemble (Est. € 1’200/2’000)	
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Grand Liban

 

40387	 CC 	 	 1928 10pi Erreur de surcharge, neuf sans ch., TB, signé A.Brun & Calves	 	 160

40388	 CC C	 www	 1924-1962, Remarquable collection d’exposition montée sur 360 pages, montrant les	 	 Offre 
	 H G  	 	 diverses émissions avec un grand nombre de lettres et cartes, bon nombre de lettres	  
	 F	 	 adressées en Suisse, aussi poste aérienne, censure de la période 1943-45, à noter	  
	 	 	 grand nombre de lettres classées en un carton supplémentaire, à voir absolument	  
	 	 	 (Est. € 3’000/4’000)	

Guadeloupe

40389	 F 	 68	 1852 Env. de Basse-Terrre 25.09.1852 pour Paris avec 1F Cérès +25c en paire, au	 	 500 
	 	 	 filet, obl. grille sans fin à l’arrivée, TB, rare	

40390	 F 	 68	 Correspondance d’Armées : 10c Aigle en paire avec càd Basse-Terre 23.08.64 sur	 	 340 
	 	 	 env. pour Paris, càd CORR D ARMEES BASSE-TERRE 24.08.64, association possible	  
	 	 	 deux ans, TB, rare	

40391	 F 	 68	 Correspondance d’Armées : 20c Cérès obl. losange muet de Saint François sur env. pour	 	 1’200 
	 	 	 Saintes, càd COR D ARMEES LIG A PAQ FR N°3 8 fev 72, griffe “AFFRANCHISSEMENT	  
	 	 	 INSUFFISANT” et taxe “2”, le tarif réduit étant passé à 25c, la lettre est taxée comme	  
	 	 	 non affranchie 40c -20c pour le timbre apposé = 20c, TB, unique de St François,	  
	 	 	 signé Calves	

40392	 F 	 68	 Correspondance d’Armées : 5c Aigle + 20c Ceres, déf., obl. losange muet sur env. pour	 	 240 
	 	 	 Paris avec càd CORR D ARM 6 janv 72 Basse-Terre, arr., B, afft unique en Guadeloupe	

40393	 F 	 68	 1874-91 Correspondance d’Armées : Lot de 5 enveloppes au tarif militaire dont rare	 	 500 
	 	 	 double port avec paire 15c Cérès Gros chiffres, 1874 Corr d arm Saintes avec paire	  
	 	 	 10c Aigle +5c Aigle, 1885 15c Sage, 1878 Corr d arm basse Terre en bleu sur 15c	  
	 	 	 Cérès, 1891 de Camp Jacob pour l’Alsace, mixte, lot rare	

40394	 F 	 70	 Correspondance d’Armées : 5c +10c Alphée Dubois obl. Pointe à Pitre 11.09.88 sur	 	 600 
	 	 	 env. pour Issoudun avec cachet sans bloc dateur CORR D ARMEES Pte A PITRE et CORR	  
	 	 	 D ARMEES PAQ FR A, arr., TB, très rare	

40395	 F  	 70	 1763-1930, 24 lettres dont 13 sans timbres, à noter 1763 avec entrée “COL PAR	 	 Offre 
	 	 	 PORT LOUIS”, 1775 avec entrée entrée B + fleur de lys, 1850 càd Petit-Bourg, etc., 11	  
	 	 	 avec timbres dont recommandé Alphée Dubois, etc., cf web (Est. € 500/800)	

40396	 CC C	 www	 1884-1994, Remarquable collection d’exposition montée sur 188 pages, belle partie	 	 Offre 
	 H G  	 	 avec les premières émissions montrant bien les différents types de surcharges utilisées	  
	 F	 	 à l’époque, ensuite émissions ultérieures agrémentées de lettres à destination de	  
	 	 	 principalement les Etats-Unis mais aussi la Suisse, aussi censures, entiers postaux, etc., 	  
	 	 	 fascinant (Est. € 3’000/4’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40387
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Guinée Française

40397	 CC C	 www	 1892-1958, Belle collection d’exposition montée sur 45 pages ainsi que divers doubles	 	 Offre 
	 H F  	 	 sur plaquettes, montrant les séries émises ainsi qu’un bel éventail de lettres et cartes,	  
	 	 	 section d’entiers postaux neufs et utilisés (Est. € 500/800)	

Guyane Française

40398	 F 	 www	 1849 Lettre de Cayenne pour Bordeaux avec marque “GUYANE FRANCAISE” et taxe “3”, 	 	 100 
	 	 	 plus Lettre de 1892 avec 25c Alphée Dubois surch. GUYANE obl. Cayenne 02.06.92	  
	 	 	 pour Neuilly avec au dos entrée “UNION 24.06.92 St NAZAIRE”, TB (2)	

40399	 F 	 70	 Correspondance d’Armées : 5c Ceres+ 20c Ceres, bien margés, obl. carré de 64 points	 	 1’300 
	 	 	 sur env. pour Marseille, càd CPRR D ARMEES 31 mars 74 Cayenne en bleu, arr., TB,	  
	 	 	 signé Calves, afft présumé unique en Guyane	

40400	 F 	 70	 Correspondance d’Armées : 40c Sage + paire de 5c Cérès, bien margés, obl. Cayenne	 	 1’500 
	 	 	 27.01.78, càd CORR D ARMEES CAYENNE sur env. pour Paris, arr., TB, rare double port	  
	 	 	 militaire, unique, signé Baudot	

40401	 F 	 70	 Correspondance d’Armées : 10c +5c Cérès, bien margés, obl. COR D ARMEES LIG C	 	 300 
	 	 	 4 dec 80 sur env. pour Paris, arr., TB, rare	

40402	 DFE 	 70	 Correspondance d’Armées : 10c Ceres +1c Sage +4c Sage, bien margés, obl. Cayenne	 	 300 
	 	 	 31.03.82, plus càd CORR D ARMEES Cayenne en bleu, plus càd rouge CORR D ARMEES	  
	 	 	 LIG C, qq taches, B, rarissime utilisation des 1c et 4c, présumé unique	

40403	 F 	 70	 1896 Env. recommandé de Cayenne pour Gap avec Sage 1F et Alphée Dubois 75c	 	 200 
	 	 	 surchargé Guyane, arr., TB, rare	

40404	 C F  	 www	 1836-1974, Intéressant ensemble de +250 lettres/cpa , beaucoup montées sur pages	 	 Offre 
	 	 	 avec explications en anglais, montrant une large gamme d’affranchissement, recommandé,	  
	 	 	 cachets de petites localités, tarifs, à noter “GUYANE FRANCAISE” x2, utilisation d’Alphée	  
	 	 	 Dubois et Groupe, carte du 18e, plus de 40 lettres d’ININI, qq actions, plus petite collection	  
	 	 	 de timbres 1892-1947 dont non-dentelés, il est très rare de trouver une telle quantité	  
	 	 	 de matériel de Guyane ! (Est. € 1’500/3’000)	

40405	 F  	 70	 1839-69, Sept lettres sans timbres dont deux avec marque Guyane Française en rouge	 	 Offre 
	 	 	 et deux en noir, utilisation rare d’un cachet Marans en entrée maritime, cachet Poste	  
	 	 	 aux lettres, etc. (Est. € 300/600)	

40406	 C H 	 www	 1887-1947, Belle collection d’exposition montée sur 72 pages montrant une belle	 	 Offre 
	 G F  	 	 sélection des premières émissions, aussi bien fournies en entiers postaux, poste	  
	 	 	 aérienne avec deux TAG dont un sur lettre, aussi quelques doubles sur plaquettes	  
	 	 	 (Est. € 1’200/2’000)	

40407	 F  	 70	 1887-1952, 11 lettres dont recommandé avec Alphée Dubois, Ligne C sur Alphée	 	 Offre 
	 	 	 Dubois, etc., cf web (Est. € 300/600)	

Inde Française

40408	 CC 	 www	 1892 75c & 1F en paire millésimée 3, neuf sans ch., TB, rare	 12-13	 50

40409	 F  	 70,	 1790-1946, 20 lettres d’Inde dont 1790 de Pondichéry, 1861 “Bureau de Karikal”, Sage,	 	 Offre 
	 	 72	 Alphée Dubois, Groupe, deux lettres d’Indes anglaise avec càd transit d’Alexandrie,	  
	 	 	 etc., cf web (Est. € 400/800)	

40410	 CC C	 72	 1884-1994, Belle collection d’exposition montée sur 75 pages, timbres principalement	 	 Offre 
	 H G  	 	 avec nombre de bonne série dont les timbres provisoires de 1903, multitude de lettres	  
	 F	 	 principalement pour l’Europe et les Etats-Unis, la destination “Suisse” est surreprésentée,	  
	 	 	 importante partie d’entiers postaux en fin de collection, aussi quelques doubles sur	  
	 	 	 plaquettes, TB en gen. (Est. € 1’200/2’000)	



7474

 
40418

 
40419

 
40420

 
40415

 
40423

 
40422

 
40424

 
40426

 
40428

 
40429

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40418
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40419
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40420
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40415
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40423
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40422
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40424
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40426
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40428
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40429


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

75

75All World  /   May 28-30, 2014

Indochine

40411	 DFE 	 72	 Correspondance d’Armées : Variété 10c Aigle couché tenant à normal sur devant de	 	 300 
	 	 	 lettre pour Avignon, rare premier càd civil ETABLISSEMENT FRANCAIS DE LA	  
	 	 	 COCHINCHINE 30 OCT 1863 SAIGON, très rare, signé Roumet	

40412	 F 	 72	 Correspondance d’Armées : 20c Aigle, touché, obl. CCN2 sur env. du CAMBODGE pour	 	 400 
	 	 	 la France, càd CORR D ARMEES SAIGON 29 juil 66 utilisé au Cambodge à partir de	  
	 	 	 1865, arr. au dos, TB, rare, signé Baudot	

40413	 DFE 	 72	 Correspondance d’Armées : 5c Aigle en bande de quatre (léger déf.) sur devant de	 	 240 
	 	 	 lettre pour Avignon, càd bleu CORR D ARM 2 mars 66, B, rare, signé Roumet	

40414	 F 	 72	 1866-88 Correspondance d’Armées : Lot de 12 enveloppes de militaires dont rare	 	 1’000 
	 	 	 double port avec paire de 20c Aigle 1867, paire de 10c Aigle CCH avec càd CORR D	  
	 	 	 ARMEES SAIGON 1866 utilisé au Cambodge, 20c Aigle +5c Empire de Oudong (Cambodge) 	  
	 	 	 déf., 5c Cérès bloc de 4 +isolé, bande de trois du 5c Cérès, rare double port avec 40c	  
	 	 	 Cérès 1873, rare double port avec paire de 25c Cérès 1875, rare double port deux	  
	 	 	 15c Cérès 1878, deux recommandés très rares en tarif militaire, etc., qualité mixte	  
	 	 	 mais ensemble très rare	

40415	 DFE 	 74	 Correspondance d’Armées : 10c Aigle, superbes marges, obl. CCN6 sur devant de lettre	 	 400 
	 	 	 avec càd CORR D ARM 4 juil 70 Travinh pour Mocai, rarissime tarif réduit à 10c pour	  
	 	 	 la Correspondance locale des militaires entre eux	

 

40416	 F 	 	 Correspondance d’Armées : Rarissime BLOC DE SIX du 20c Aigle, touché en un endroit,	 	 8’000 
	 	 	 obl. CCN3 sur enveloppe de Mytho pour la Belgique, càd CORR D ARMEES MY-THO	  
	 	 	 23 nov 71, arrivée au dos, superbe, unique à Mytho	

40417	 F 	 72	 Correspondance d’Armées : Rarissime double port chargé avec 40c +20c Aigle obl. 	 	 1’500 
	 	 	 CCH sur enveloppe fatiguée en CHARGE avec càd CORR D ARMEES 14 oct 71 Saigon	  
	 	 	 pour Paris, réadressée au Puy en Velay, déf. mais afft unique en Chargé	

40418	 F 	 74	 Correspondance d’Armées : Rarissime afft par cinq 5c Aigle, paire + bande de trois,	 	 1’200 
	 	 	 obl. CCH sur env. pour la France avec càd CORR D ARM 9 dec 72 MY-THO, des défauts	  
	 	 	 mais très rare	

40419	 F 	 74	 Correspondance d’Armées : 20c +5c Aigle, belles marges, obl. CCH sur env. pour la	 	 1’000 
	 	 	 France avec rare càd CORR D ARM 11 sept 72 MY-THO, griffe APRES LE DEPART, TB,	  
	 	 	 première date connue du càd d’armées de Mytho	

40420	 F 	 74	 Correspondance d’Armées : 20c +5c Aigle, touché, obl. CCH sur env. de deuil pour la	 	 240 
	 	 	 France, càd CORR D ARMEES 13 mai 72 Saigon, arr., TB	
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40421 40427

40421	 H 	 	 Correspondance d’Armées : 1872-77, 25c Cérès, au filet en haut, avec rare càd Qui	 	 100 
	 	 	 Nhon Annam Corr des Armées, rare	

40422	 F 	 74	 Correspondance d’Armées : Deux paires de 20c Cérès, une touché à gauche, obl. CCH sur	 	 1’500 
	 	 	 enveloppe de Francis Garnier de l’expédition du Tonkin pour son frère Léon à Paris, càd	  
	 	 	 CORR D ARMEES 27 nov 73 Saigon, càd COLONIES FR 10 janv 74 TOULON en rouge, arr., 	  
	 	 	 TB, rarissime triple port militaire (suraffranchie de 10c car seuls les 20c étaient disponibles),	  
	 	 	 l’un des premiers documents du Corps Expéditionnaire du Tonkin, signé Roumet	

40423	 F 	 74	 Correspondance d’Armées : 5c Empire + 20c Aigle, touchés, obl. CCH sur env. pour la	 	 300 
	 	 	 France avec càd CORR D ARMEES 29 avril 73 Saigon, arr., B, rare	

40424	 F 	 74	 Correspondance d’Armées : 5c Ceres, au filet en haut, + 20c Ceres obl. CCH sur env.	 	 300 
	 	 	 pour Dinan avec càd CORR D ARMEES 8 oct 73 Saigon, arr., TB, signé Lamy	

 

40425	 F 	 	 Correspondance d’Armées : Rarissime affranchissement avec deux 1c Cérès +1c Empire	 	 7’000 
	 	 	 +2c Cérès +5c Cérès obl. CORR D ARM 19 nov 76 Tong-Keou sur enveloppe non fermée	  
	 	 	 pour Sigean, transit et arr., rarissime tarif d’avis sous enveloppe non close, des défauts	  
	 	 	 sans importance pour cette pièce unique	

40426	 F 	 74	 Correspondance d’Armées : Cinq exemplaires du 5c Ceres, certains filets touchés,	 	 600 
	 	 	 obl. càd CORR D ARMEES 28 juin 76 Saigon sur env. pour la France, càd rouge de la	  
	 	 	 ligne Yokohama-Suez “COL FR PAQ FR N”, arr., TB, rare	

40427	 H 	 	 Correspondance d’Armées : 15c Cérès petits chiffres en bande de cinq bien margée	 	 150 
	 	 	 avec rare cachet Corr d’arm Cholen Dec 78, TB, signé A.Brun	

40428	 F 	 74	 Correspondance d’Armées : 10c Ceres +5c Sage, bien margés, obl. càd CORR D	 	 400 
	 	 	 ARMEES 17 mai 79 Saigon sur env. pour Paris, arr., TB, rare, signé Diena et Bolaffi	

40429	 F 	 74	 Correspondance d’Armées : 15c Alphée Dubois obl. CORR D ARMEES 23 dec 82 Saigon	 	 150 
	 	 	 sur env. pour Paris réadressée vers Saigon, divers transit, TB, rarissime tarif réduit	  
	 	 	 à 15c pour la Correspondance des militaires entre eux	

40430	 F 	 78	 Correspondance d’Armées : 40c Alphée Dubois obl. Hanoi 3 oct 89 sur env. en recommandé	 	 400 
	 	 	 pour la France, “Division d’Occupation du Tonkin”, cachet “Direction d’Artillerie Tonkin	  
	 	 	 Hanoi”, au dos “Tonquin Hai-Phong” et arr., TB, rare recommandé militaire	
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40431	 F 	 78	 Correspondance d’Armées : 15c +25c Alphée Dubois obl. Tanan 5 mars 92 sur	 	 750 
	 	 	 enveloppe en recommandé pour Toulon, arr., TB, rare recommandé en tarif militaire, 	  
	 	 	 présumé unique du petit bureau de Tanan	  

40432	 F 	 	 1898-1913, Cinq cartes/lettres avec des types Groupe dont obl. Lao-Kay en bleu et	 	 250 
	 	 	 noir, 1929 Vol Costes & Bellonte, etc.	

40433	 F  	 www	 1903 Enveloppe pour la France avec cachet Hué Cochinchine Corps Exp et cachet du	 	 80 
	 	 	 Commandant de Hué, TB	

40434	 CC C	 www	 1860-1949, Belle et importante collection montée sur 128 pages, avec émissions pour	 	 Offre 
	 H G  	 	 la Cochinchine, ensemble de lettres du corps expéditionnaire, émissions pour l’Indochine	  
	 F	 	 dont surchargés de 1889, série de 1892-1900, petite étude sur les oblitérations, belle	  
	 	 	 sélection de lettres dont poste de campagne, taxe (sur lettre de Singapore), partie entiers	  
	 	 	 postaux, etc. (Est. € 2’000/3’000)	

40435	 F  	 78	 1882-1901, +35 lettres dont divers Corps exp du Tonkin ou de Chine, Corr d’armées,	 	 Offre 
	 	 	 divers villages, 1891 imprimé avec paire 10c Alphée Dubois, etc., cf web (Est. 	  
	 	 	 € 700/1’200)	

40436	 F 	 	 1900-35, 100 CPA avec nombreuses scènes, personnages, etc. (Est. € 400/500)	 	 Offre

40437	 CC C	 78	 BUREAUX INDOCHINOIS EN CHINE	 	 Offre 
	 H G  	 	 	 
	 F	 	 1860-1907, Remarquable collection d’exposition montée sur 93 pages avec les	  
	 	 	 émissions générales, bureaux de Canton, Hoi-Hao, Mong-Tseu, Pack-Hoi, Tchong-	  
	 	 	 King et Yunnan-Fou, Kouang Tchéou-Wan, émissions et divers affranchissements, 	  
	 	 	 à noter aussi lettre du corps expéditionnaire, Canton avec émissions de 1901	  
	 	 	 (avec le 5c vert foncé) et 1903, Hoi-Hao avec émissions de 1903 et 1906, Mong-	  
	 	 	 Tseu avec divers affranchissements, Pack-Hoi avec émission de 1903, etc. (Est. 			 
			   € 4’000/6’000)	

40438	 CC C	 www	 1945-64, Vietnam, Cambodge et Laos, collection d’exposition sur 90 pages montrant la	 	 Offre 
	 H G  	 	 période suivant la deuxième guerre mondiale et le basculement dans l’Indépendance	  
	 F	 	 des pays cités ci-dessus, affranchissements principalement pour la France et la Suisse,	  
	 	 	 blocs-feuillet, etc. (Est. € 800/1’200)	

Levant Française

40439	 F 	 78	 1897 Enveloppe recommandé de Cavalle pour l’Allemagne avec 5c +10c +15c +25c	 	 220 
	 	 	 surchargé Cavalle, arr., TB	

40440	 F 	 78	 1870 Env. avec 40c Lauré obl. GC5092 de Mersina 24.01.70 pour Marseille, cachet	 	 200 
	 	 	 commercial Tarsous, au dos cachet d’un achemineur de Mersina, càd Smyrne 27.01	  
	 	 	 et Marseille 08.02, TB, rare, signé Calves	

Madagascar
(Voir aussi Madagascar Britannique, lots 41385-7)

40441	 F  	 www	 1671 Deux lettres de Fort Dauphin pour la France, extrêmement rare car 28 ans	 	 1’500 
	 	 	 seulement après l’arrivée des Français	

40442	 F 	 78	 La première date connue du cachet Antananarive	 	 700 
	 	 	 	 
	 	 	 1886 Enveloppe avec càd Antananarive 14.08.86 pour Paris avec cachet violet	  
	 	 	 “RESIDENCE DE FRANCE MADAGASCAR” (répété au dos) et càd bleu Réunion 01.09	  
	 	 	 St Denis, au dos rare càd Ligne (Réunion, Madagascar) 28.08.86 et càd Paris étranger	  
	 	 	 21.09.86 en rouge, TB, extrêmement rare	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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40443	 CC C 	 	 1889 05 sur 10c noir sur lilas en BLOC de 6 coin de feuille avec en marge rarissime	 1	 2’000 
	 J	 	 cachet bleu “RESIDENCE DE FRANCE * TAMATAVE”, pli horizontal sur les deux timbres	  
	 	 	 du milieu, les deux timbres du bas sont sans charnière, TB et probablement unique,	  
	 	 	 une superbe pièce d’exposition	

40444	 F 	 78	 1890 Env. pour l’ile Maurice avec 25c Alphée Dubois obl. Tamatave 01.02.90, arrivée	 	 150 
	 	 	 11.02.90, TB, rare	

 

40445	 C 	 	 1891 5 sur 10c noir sur lilas en bande de trois interpanneau, neuf, TB, les multiples	 5	 340 
	 	 	 sont rares, signé JF.Brun	

 

40446	 H J 	 	 1891 15 sur 25c noir sur rose en bloc de 4 coin de feuille obl. Tamatave 27.04.91	 5	 150 
	 	 	 (émis le 25.04.91), TB, rare, signé Calves	
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4044940447

40447	 H J 	 	 1891 15 sur 25c noir sur rose en bloc de 4 obl. Tamatave 29.07.91, TB, rare, signé A.Brun	 5	 130

40448	 F 	 78	 1891 SURCHARGE VERTICALE 15 sur 25c noir sur rose obl. Tamatave 02.02.98 sur lettre	 5A	 100 
	 	 	 locale, TB, rare (tirage 1200), plus n°7 le 5 sur 25c (déf.) obl. 04.07.92 sur	  
	 	 	 lettre locale	

40449	 H J 	 	 1891 5 sur 10c noir sur lilas en bloc de 4 obl. Tamatave 17.09.91, TB, signé JF.Brun	 6	 150

 

40450	 H J 	 	 1891 5 sur 10c noir sur lilas en bloc de 10 obl. Tamatave 28.08.91 dont un exemplaire	 6, 6a	 700 
	 	 	 avec DOUBLE SURCHARGE (en haut à droite), TB, très rare, signé Calves	

40451	 DCE 	 82	 1891 Composition typographique 5c noir sur vert en deux panneaux de 10 se-tenant, 	 8a	 1’300 
	 	 	 neuf sans gomme comme émis, TB, très rare	

40452	 DCE 	 82	 1891 Composition typographique 5c noir sur vert en feuille de 10, une fente, deux	 8a	 200 
	 	 	 amincis, belle présentation, rare	

40453	 DFE 	 82	 1891 Composition typographique 5c noir sur vert (x2) +15c bleu sur gris +25c brun sur	 8+10	 200 
	 	 	 chamois obl. Tamatave 9.8.91 sur devant de lettre recommandé pour la Réunion, TB, rare	 +11

40454 40455 40458

40454	 H  	 	 1891 Composition typographique, Série complète de 6 valeurs obl., TB, rare sans aminci	 8-13	 400

40455	 H 	 	 1891 Composition typographique, Série complète de 6 valeurs du 5c au 5F, pelurage	 8-13	 400 
	 	 	 sur le 25c et le 1F, tous avec oblitération centrale, TB, les 1F et 5F signé Brun	
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40456	 H 	 	 1891 Composition typographique 15c bleu sur gris en feuille de 10 obl. Tamatave	 10a	 200 
	 	 	 01.10.91, trou d’épingle sur un ex., TB, très rare	

40457	 F 	 82	 1891 Composition typographique 25c brun sur chamois obl. Tamatave 11.04.94 sur	 11	 150 
	 	 	 lettre locale, TB	

40458	 DCE 	 	 1891 Composition typographique 1F noir sur jaune, neuf, TB, rare sans aminci, signé	 12	 300 
	 	 	 A.Brun, Champion	

 

40459	 H 	 	 1891 Composition typographique 1F noir sur jaune en panneau de 10 obl. Tamatave	 12a	 1’200 
	 	 	 15.10.91, TB, très rare	

40460	 F DFE  	 82	 1892-94, Lettre avec 25c Sage pour les USA, Lettre avec 25c Sage en bande de trois	 	 300 
	 	 	 pour Lyon, devant de lettre recommandé avec 25c Sage en paire pour Versailles, B/TB, rare	

 40461 40462 40463 40464 40465

40461	 H 	 	 1896 surcharge Ellipse 15c sur 2c obl., TB, très rare, signé Calves	 24	 300

40462	 C 	 	 1896 surcharge Ellipse 25c sur 40c neuf, TB, très rare, signé A.Brun	 27	 400

40463	 C 	 	 1902 Diégo-Suarez surcharge renversée 0.05 sur 30c en paire petits zéros tenant à	 59a+59b	 800 
	 	 	 gros zéros, TB, très rare, signé Calves, Roumet	

40464	 C 	 	 1902 Diégo-Suarez 0.05 sur 30c en bande de trois avec virgule déplacée tenant à	 59c+59I	 500 
	 	 	 petits et gros zéros, millésime 3, neuf, pli sur l’ex. du bas, rare, signé Calves	 +59II

40465	 C 	 	 1902 Diégo-Suarez 0.10 sur 50c gros zéros, neuf, TB, très rare, tirage 75, signé	 60 II	 1’500 
	 	 	 Champion et Roumet	

40466	 F 	 82	 1904 Surcharge “Affranchissement spécial faute de figurines.-” sur moitié de 10c obl.	 83A	 50 
	 	 	 Diégo Suarez sur deux petites lettres, une moitié gauche et une moitié droite, qq rousseurs	
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 40467 40469

40467	 F 	 	 1904 Env. pour Tamatave avec rare surcharge  de Antalaha “Affranchi ainsi Faute	 89	 2’000 
	 	 	 figurine” sur moitié de Diégo-Suarez 30c obl. Antalaha 12.03.04 , arrivée 05.04.04,	  
	 	 	 TB, très rare, signé Gilbert et Calves	

40468	 F 	 82	 1904 Env. pour Tamatave avec surcharge deux étoiles “Affranchi ainsi faute figurine” sur	 91B	 900 
	 	 	 moitié de Diégo-Suarez 50c obl. Vohemar 28.02.04, TB, très rare, signé Calves, Yv. € 3’700	

40469	 F 	 	 1904 Env. pour Tamatave avec rarissime surcharge une seule étoile “Affranchi ainsi	 92	 2’000 
	 	 	 faute de figurine” sur moitié de Diégo-Suarez 30c obl. Vohemar 18.03.04, TB, très	  
	 	 	 rare, signé Calves, Yv. € 8’500	

40470 40474

40470	 H 	 	 MAJUNGA 0.15 sur 1F vert-olive obl., TB, très rare, signé Calves	 2	 2’000

40471	 F  	 84	 1885-1943, Lot de lettres/cartes dont Corps Exp sur env. de 1885, vol Canaries-Mauritanie	 	 Offre 
	 	 	 1926, Timbres fiscaux utilisés pour l’afft en 1923, autographe de Gallieni sur sa carte de	  
	 	 	 visite, 1943 1F50 rouge sans faciale en bloc de 4 sur Valeurs à recouvrer, etc., cf scan	  
	 	 	 (Est. € 400/800)	

40472	 CC C	 84	 1889-1960 Importante collection d’exposition montée sur 214 pages, belle sélection	 	 Offre 
	 H G  	 	 des premières émission agrémentées de nombreuses lettres, partie importante	  
	 F	 	 d’entiers postaux, neuf et ayant voyagé dont du corps expéditionnaire, aussi lettre	  
	 	 	 du corps expéditionnaire, timbres de Diégo Suarez, Nossi Bé avec taxes, ensuite	  
	 	 	 rares provisoires etc., remarquable ensemble (Est. € 4’000/6’000)	

40473	 F  	 www	 1895-1945, +100 lettres avec une partie du corps expéditionnaire, coupés sur lettre,	 	 Offre 
	 	 	 boite mobile, diverses iles, rec., etc., cf web (Est. € 500/1’000)	

40474	 CC C	 	 1896-1912, Exposition au Type Groupe avec nombreuses lettres et cpa, neuf et obl.,	 	 Offre 
	 H F  	 	 surchargés dont renversés et espacés, coupé de 1904, millésime, entier, idem pour Anjouan,	  
	 	 	 Diégo Suarez, Grande Comore, Mayotte, Mohéli, Nossi Bé dont rare série Tirage sur bristol	  
	 	 	 de 1900 bord de feuille (tirage 50), Ste Marie, une occasion unique (Est. € 800/1’300)	

40475	 F  	 84	 1904 Lot de 9 lettres/cartes avec coupés en deux et diverses surcharges, B/ TB (Est.	 	 Offre 
	 	 	 € 400/800)	
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Maroc

 40476 40477

40476	 A 	 	 1943-44 Tour Hassan, Groupe de 73 essais non-dentelés dont 15 blocs de quatre cdf,	 	 750 
	 	 	 des doubles impressions, TB, très rare, signés Scheller	

40477	 CC A  	 	 1956 ESSAIS inconnus de Mohamed V avec inscription “MARRUECOS” au lieu de “MAROC” :	 	 500 
	 	 	 six valeurs différentes (30c, 70c, 80c, 1P50, 3P, 7P), neuf sans ch., signé Scheller	

40478	 CC C	 84	 1831-1994, Excellente collection d’exposition montée sur 144 pages montrant les	 	 Offre 
	 H G  	 	 émissions ainsi que leurs usage des postes françaises, à noter un provisoire de 1893	  
	 F	 	 et un provisoire (sur fragment de 1893), émissions ultérieures, timbres-taxe, colis	  
	 	 	 postaux, entiers postaux, poste de campagne, aussi divers doubles dans un classeur	  
	 	 	 et sur quelques plaquettes (Est. € 3’000/4’000)	

Martinique

40479	 F 	 84	 Correspondance d’Armées : 10c Aigle en paire avec càd Fort de France 30.08.1862	 	 200 
	 	 	 sur lettre écrite de Ténériffe, rade de Santa Cruz, puis à la Martinique, par un marin	  
	 	 	 participant à l’expédition du Mexique, un témoin des premières correspondances de	  
	 	 	 militaire envoyées des colonies (sans mention manuscrite ni càd d’armées), scotch, rare	

40480	 F 	 84	 Correspondance d’Armées :  Superbe 40c Aigle obl. losange muet, càd bleu COR D ARM	 	 600 
	 	 	 27 juil 63 Fort de France avec rare association càd moyen FORT DE FRANCE Martinique	  
	 	 	 (possible qu’en 1863) sur enveloppe pour Toulon, TB, très rare double port militaire,	  
	 	 	 signé Calves	

40481	 F 	 84	 Correspondance d’Armées :  Deux paires 10c Aigle dont une avec variété Aigle Couché,	 	 700 
	 	 	 touchées, obl. losange MQE, càd bleu COR D ARM 30 mars 64 Fort de France, càd	  
	 	 	 moyen FORT DE FRANCE Martinique (possible 9 mois avec le losange MQE) sur enveloppe	  
	 	 	 pour Cherbourg, arr., B, rare double port militaire	

40482	 F 	 84	 1866 Aigle 10c (pli d’archive) +paire du 1c sur Prix courant de Pointe à Pitre pour	 	 200 
	 	 	 Bordeaux, tâche au centre et trou, rare tarif imprimé	

40483	 F 	 84	 Correspondance d’Armées : 5c Aigle en bande de quatre obl. MQE avec càd Fort de	 	 600 
	 	 	 France 08.07.67 et càd bleu CORR D ARM FORT DE FRANCE sur env. pour la France, 	  
	 	 	 arr. au dos, B, rare, signé Jamet	

40484	 F 	 84	 1869-92 Correspondance d’Armées : Lot de 8 enveloppes au tarif militaire dont bande	 	 1’000 
	 	 	 de cinq du 5c Cérès, bande de trois 5c Sage de Gros Morne, deux tricolores, rare	  
	 	 	 double port avec paire 20c Aigle 1869, 1872 paire 5c Aigle + paire 20c Cérès,	  
	 	 	 recommandé de 1891 pour le Suriname, mixte, lot rare	
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40485	 F 	 	 1870 Lettre avec Aigle 10c +20c +40c, bien margés, obl. MQE pour la France, càd ST	 	 400 
	 	 	 PIERRE 26.2.70, TB	

40486	 F 	 86	 Correspondance d’Armées : 20c Ceres, déf., +bande de cinq du 1c Empire, bien margée	 	 1’500 
	 	 	 mais replié au dos pour un exemplaire, obl. MQE sur env. pour Paris avec càd CORR D	  
	 	 	 ARM 3 nov 71 Fort de France, TB, signé Calves, présumé unique	

40487	 F 	 www	 Correspondance d’Armées : 5c Empire, bien margé, + 20c Ceres, déf., obl. Ancre sur	 	 240 
	 	 	 env. pour Béziers avec càd CORR D ARMEES LIG B PAQ N°1 29 mars 72, TB, rare	

40488	 F 	 86	 Correspondance d’Armées : 15c Ceres petits chiffres + paire de 5c Ceres, filets touchés,	 	 300 
	 	 	 obl. losange Ancre et càd CORR D ARMEES LIG A PAQ N°3 10 dec 74 sur env. pour la	  
	 	 	 France, arr., TB, rare courrier déposé dans la boite mobile d’un paquebot de la ligne A	

40489	 F 	 86	 Correspondance d’Armées : 25c Sage outremer obl. MQE sur env. pour Brest avec càd	 	 800 
	 	 	 CORR D ARMEES 6 janv 76 ST PIERRE ME et càd COR D ARMEES LIG B, arr., TB, rare	  
	 	 	 utilisation des Sage en tarif militaire suite à la volonté d’épuiser les stocks de Cérès	

40490	 F 	 86	 Correspondance d’Armées : Alphée Dubois bande de cinq du 1c +bande de cinq du 2c	 	 440 
	 	 	 obl. càd bleu COR D ARM 29 mai 88 PAQ FR D, escale de Fort de France, sur env. pour	  
	 	 	 Paris, arr., TB, afft présumé unique	

40491	 H J 	 86	 1891-92 Timbres taxe avec surch. 05c sur 5c noir en bloc de 4 avec exemplaire Sud-	 19	 30 
	 	 	 Ouest variété “0” ouvert en bas, obl. Fort de France 31 dec 92, TB	

40492	 F 	 86	 Correspondance d’Armées : Trois 5c Alphée Dubois obl. càd COR D ARM 24 dec92 Fort	 	 400 
	 	 	 de France (5e cachet), sur env. pour Paris, arr., TB, trois afft connu avec ce cachet 	  
	 	 	 sur Alphée Dubois	

40493	 C J 	 86	 1892 ERREUR “1882” au lieu de 1892 en bloc de 4 avec trois normaux, neuf, TB, rare	 30b+30	 80

40494	 F  	 86	 1732-1873, 15 lettres sans timbres dont 1732 avec entrée manuscrite “La Flotte”, 	 	 Offre 
	 	 	 1778 avec entrée “COLON FRANC PAR MARSEILLE”, deux de 1788 avec griffe “LA	  
	 	 	 MARTINIQUE” et entrée par Brest ou Bordeaux, 1791 avec entrée “BAYONNE COLONIES”,  	  
	 	 	 1826 entrée “COL PAR MORLAIX”, cf web (Est. € 400/800)	

40495	 F  	 86	 1877-1951, 21 lettres avec timbres dont Sage, Alphée Dubois, Corr d’Armées,	 	 Offre 
	 	 	 recommandé, etc., cf web (Est. € 500/800)	

40496	 CC C	 www	 1886-1982, Belle collection d’exposition montée sur 111 pages, sélection d’émissions	 	 Offre 
	 H G  	 	 surchargées dont plusieurs variétés, ensuite émissions courantes agrémentées de	  
	 F	 	 nombreuses lettres, d’entiers postaux, étude sur les oblitérations etc., très bel ensemble	  
	 	 	 (Est. € 2’000/3’000)	

Mayotte

40497	 F 	 86	 Correspondance d’Armées :  Paire 20c Aigle, touchée, obl. losange évidé, càd Mayotte	 	 2’400 
	 	 	 13 nov 68 sur enveloppe pour Chalons sur Saone, rare càd CORR D ARMEES MAYOTTE,	  
	 	 	 et càd ESCADRE DE LA MEDIT Marseille, arr., TB, rare double port militaire	

40498	 F 	 86	 Correspondance d’Armées : 15c Sage gris obl. càd CORR D ARMEES 29 sept 81 Mayotte	 	 500 
	 	 	 sur enveloppe fatiguée pour Bordeaux, arr., afft unique à Mayotte	

Monaco

40499	 CC 	 	 1964 Kennedy, bloc spécial n°8 x2, et n°8a x3, TB	 	 300

40500	 CC 	 88	 1969 EUROPA CEPT 1F en bloc de 15 avec variété RACCORD sur 5 timbres, neuf sans 	 	 1’000 
	 	 	 ch.,TB, rarissime, cert. Calves	

40501	 F 	 88	 1867-2004, Intéressante présentation de courriers taxés à destination ou en	 	 Offre 
	 	 	 provenance de MONACO avec des taxes peu courantes : poste restante, timbres poste	  
	 	 	 servant de timbres taxe, double taxe, etc., nous avons vu un taxe de France obl.	  
	 	 	 Monaco, des timbres inadmis, etc., ensemble rare (Est. € 400/600)	
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40502	 CC C 	 	 1885-1986, Collection de neuf en deux albums, bien fournie après 1920 dont Croix-	 	 Offre 
	 	 	 Rouge 1940, faciale, PA avec les deux séries Oiseaux neuf sans ch., parfois des	  
	 	 	 adhérences dans les pochettes Hawid sinon TB (Est. € 300/600)	

40503	 CC C 	 	 1885-1992, Collection plus stock dont 1885 10c et 25c neuf, Croix-Rouge 1940, 	 	 Offre 
	 H	 	 faciale, carnets, PA avec Oiseaux, etc., TB (Est. € 500/1’000)	

40504	 CC C	 	 1885-1995, Belle collection en 4 albums Leuchtturm avec nombreux à côté dont non	 	 Offre 
	 H P 	 	 dentelés, épreuves de luxe dont collective, épreuves d’artiste dont PA 1000F non émis	  
	 	 	 Mariage princier, très nombreux millésimes, Bloc n°2 de 1947 sur papier bleuté, et	  
	 	 	 idem grand format (tirage spécial 50 ex.), Taxe 10c brun neuf, Téléphone, des lettres,	  
	 	 	 blocs spéciaux, etc., gen. TB (Est. € 5’000/7’000)	

40505	 CC C 	 	 1885-1998, Collection en albums, plus divers doubles, dont PA Oiseaux, Blocs n°5 et 6,	 	 Offre 
	 H	 	 Blocs spéciaux Philatec 1964, Kennedy (dent. et non dent.), etc., TB (Est. € 700/1’300)	

40506	 CC C 	 	 1885-2000, Collection de neuf sur pages Présidence, apparemment complet sur la	 	 Offre 
	 	 	 période avec 1885 1F & 5F, Orphelins 5F+5F, Mariage 5F+5F (les deux signés A.Brun),	  
	 	 	 Taxe avec 10c brun, Poste aérienne, blocs dont 1947 papier bleu, Croix-Rouge 1949	  
	 	 	 et 1951, 1956 Mariage Princier, Téléphone, etc., TB (Est. € 2’400/3’400)	

40507	 CC C  	 	 1885-2000, Extraordinaire ensemble de variétés et curiosités, beaucoup de numéro	 	 Offre 
	 	 	 “a” et “b” chez Yvert, à noter n°15 neuf en bloc de 4, n°15 double impression, 36a,	  
	 	 	 51a tenant à normal, 123a, 163a, 623A non émis, des variétés de surcharges, des	  
	 	 	 nuances de couleur, des essais, 9800 TB (Est. € 1’500/2’600)	

40508	 CC C 	 	 1891-2013, Stock bien rangé par n°Yvert en classeurs, prêt pour le détail !, forte	 	 Offre 
	 H	 	 faciale en euros, TB, en un carton de déménagement (Est. € 800/1’200)	

40509	 CC 	 	 1956-2000, Collection de neuf en 5 albums, apparemment complet avec PA et blocs,	 	 Offre 
	 	 	 préos, etc., TB (Est. € 600/900)	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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Nossie Be

 

40510	 H J 	 	 1859 Aigle 80c en bloc de 20 (trois exemplaires détachés et replacés) obl. NSB, TB,	 	 800 
	 	 	 très rare, Yv. € 8’000 en détachés, un extraordinaire multiple pour exposition	

40511	 F 	 88	 Correspondance d’Armées : 5c (déf.) +10c Alphée Dubois obl. bleue Nossi-Bé 5 fev 90	 	 500 
	 	 	 sur env. pour la France, càd CORR DES ARMEES LV N°1, arr., B, afft unique de Nossi-Bé	

Nouvelle-Calédonie

40512	 F 	 88	 Correspondance d’Armées : deux 15c Alphée Dubois, déf., obl. CORR D ARM 10 nov 83	 	 240 
	 	 	 Nouméa sur env. pour l’Eure, arr., B, unique en double port militaire	

40513	 F 	 88	 Correspondance d’Armées : Bande de trois du 5c Alphée Dubois obl. CORR D ARMEES	 	 600 
	 	 	 27.09.86 NOUMEA sur env. pour Toulon, càd rouge PAQ FR T, partie de Hyenghéné,	  
	 	 	 arr., TB, la première des trois lettres connues de ce bureau secondaire	

40514	 A 	 88	 1953 Dessin original à l’encre de chine et au fusain, légèrement coloré, du dessinateur	 	 150 
	 	 	 et graveur Claude HERTENBERGER, projet non retenu pour le timbre commémorant le	  
	 	 	 centenaire de la présence française, dimensions 22cm par 14cm avec une maquette	  
	 	 	 au format d’un timbre, très beau et unique, ex DUXIN	

40515	 C H 	 88	 1860-1997, Belle collection d’exposition montée sur 270 pages montrant une belle	 	 Offre 
	 G F  	 	 sélection des premières émissions montrant diverses variétés et usages sur lettre, aussi	  
	 	 	 bien fournies en entiers postaux, aussi très belle sélection de lettres du 20ème siècle	  
	 	 	 (Est. € 4’000/6’000)	

40516	 CC 	 	 1959-2000, Collection complète de NOUVELLE-CALEDONIE avec PA, Taxe, TB	 	 Offre 
	 	 	 (Est. € 300/500)	

40517	 CC 	 	 1960-2004, Collection complète en album Leuchtturm avec PA, Taxe, carnets,	 	 Offre 
	 	 	 aérogramme, plus qq feuilles, TB (Est. € 400/700)	

Nouvelles-Hébrides
(Voir lots 41426-41520)

Obock

40518	 F 	 88	 1886 Càd OBOCK 28 dec 86 sur 25c Alphée Dubois sur lettre pour Paris, très rare	 	 500

40519	 F 	 92	 Correspondance d’Armées : 5c +10c Alphée Dubois obl. CORR D ARM LIG N P FR N°2	 	 150 
	 	 	 (escale d’Obock) 8 juin 86 sur env. pour Besançon, arr., TB, rare	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40510
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Océanie

40520	 CC C	 www	 1884-1955, Collection d’exposition montée sur 98 pages avec une première partie	 	 Offre 
	 H G  	 	 TAHITI montrant quelques entiers avec surcharge ainsi qu’une belle sélection des	  
	 F	 	 timbres émis, timbres taxe et entiers postaux, ensuite timbres de l’Océanie montrant	  
	 	 	 une belle sélection de lettres, à voir (Est. € 1’200/2’000)	

Polynésie

40521	 CC C	 www	 1958-97, Magnifique collection d’exposition montée sur 146 pages montrant les	 	 Offre 
	 H G  	 	 émissions en neuf agrémentées de lettres commerciales principalement pour la	  
	 F	 	 Suisse, TB (Est. € 1’200/2’000)	

40522	 CC 	 	 1958-98, Collection complète avec PA, blocs, TB (Est. € 800/1’200)	 	 Offre

40523	 CC 	 	 1958-2011, Collection neuve bien avancée en 3 albums Safe, nombreux triptyques, 	 	 Offre 
	 	 	 TB (Est. € 750/1’000)	

Réunion

40524	 F 	 92	 Correspondance d’Armées : Rarissime recommandé au tarif militaire 25c +50c de	 	 4’600 
	 	 	 recommandation avec paire de 30c Empire +15c Cérès, belles marges, obl. losange	  
	 	 	 muet pour la France, càd St Denis 06.03.75, au dos mention du militaire et cachet de	  
	 	 	 l’ordonnateur, superbe, unique ainsi	

 

40525	 F 	 	 1787 Lettre de Port Louis, Ile de France (ile Maurice) pour la France avec marque	 	 10’000 
	 	 	 postale ISLE DE BOURBON, TB, rarissime, deux lettres connues, la pièce la plus rare	  
	 	 	 de la préphilatélie de l’île de la Réunion	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40522
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40525
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40526	 F 	 92	 1846 Deux enveloppes de Pont-Scorff pour Bourbon, une avec cachet PP, l’autre avec	 	 500 
	 	 	 cachet PD et cachet BOURBON POST FREE, TB	

40527	 F 	 92	 Correspondance d’Armées : 10c Aigle en paire obl. losange bleu avec càd CORR D	 	 600 
	 	 	 ARMEES 19 janv 65 Saint Denis sur env. pour l’Ain, Première date connue du premier	  
	 	 	 càd d’armées de St Denis, TB, rare	

40528	 F 	 92	 Correspondance d’Armées : 5c Aigle en paire +10c sur env. pour Avignon, càd CORR D	 	 500 
	 	 	 ARMEES 19 juil 68 ST DENIS en bleu, arr., TB, unique	

40529	 F 	 www	 1870 Env. de St. Denis pour la France avec Aigle 40c+10c (déf.), plus env. de France	 	 100 
	 	 	 1872 pour St Denis affr. 25c Cérès (x2), B	

40530	 F 	 92	 Correspondance d’Armées : 20c Aigle sur env. pour Brest avec càd CORR D ARMEES	 	 300 
	 	 	 16.12.71 Saint Denis, rare taxe au tampon “2”, le tarif réduit étant passé à 25c, la	  
	 	 	 lettre est taxée comme non affranchie 40c -20c pour le timbre apposé = 20c, TB, rarissime	

40531	 F 	 94	 1872-86 Correspondance d’Armées : Lot de 4 enveloppes au tarif militaire dont paire	 	 500 
	 	 	 5c Cérès +10c, 20c Cérès +5c Empire, tricolore, rare double port 1885 avec paire	  
	 	 	 15c Alphée Dubois, mixte, lot rare	

 

40532	 P  	 	 1939-40, Paysages, douze épreuves différentes sans faciale, TB	 	 1’200

40533	 DCE 	 92	 1939-40 Paysages, 8 feuilles de 100 essais avec interpanneau au milieu, huit faciales	 	 7’500 
	 	 	 différentes (3c, 60c, 70c, 90c, 1F40, 1F60, 2F25, 2F50), toutes en bleu avec deux	  
	 	 	 nuances sur la même feuille, certaines avec corrections de l’imprimeur et impression	  
	 	 	 partielle d’une rangée, TB	

40534	 F 	 94	 1937 “Roland Garros” tenant à non-surchargé en paire verticale, plus afft complémentaire	 1a	 400 
	 	 	 sur env. de St Denis 25.1.37 en recommandé pour Paris, signé par les pilotes,	  
	 	 	 oxydation, rare	

40535	 F  	 94	 1806-1901, Neuf lettres dont 1806 avec entrée “COLONIES PAR BAYONNE”, 1901 deux	 	 Offre 
	 	 	 lettres avec utilisation de timbres-taxe comme poste, etc., cf web (Est. € 300/600)	

40536	 F  	 94	 1852-1900, Lot de 27 meilleures lettres dont une sans timbre de 1852 mais PP et rare	 	 Offre 
	 	 	 taxe 35, Aigle 80c +40c pour la Suisse, Aigle 40c en paire +20c, Aigle 10c +20c pour	  
	 	 	 Maurice, Aigle 40c en paire +Cérès 20c, rare càd St André sur paire de 10c Aigle,	  
	 	 	 Afft massif avec 12 ex. du 80c Lauré +Aigle 40c, rare càd Plaine des Palmistes, etc.,	  
	 	 	 plus 15 cpa sur la ligne maritime La Réunion-Marseille (Est. € 2’000/3’000)	

40537	 CC C	 	 1859-2003, Collection avec jolie présentation personnelle en album dont réimpression	 	 Offre 
	 H F 	 	 des n°1 et 2, France Libre, CFA, Poste aérienne dont n°1 (rouille), CP et taxes locaux,	  
	 	 	 nombreux plis (Est. € 300/500)	

40538	 C H 	 	 1885-1970, Collection sur pages dont jolie partie classiques, CFA, qq feuilles dont	 	 Offre 
	 	 	 Poste aérienne, réimp de 1852, etc. (Est. € 700/1’000)	

40539	 CC C	 www	 1885-1975, Belle collection d’exposition montée sur 155 pages, montrant les	 	 Offre 
	 H G  	 	 différentes émissions à partir du N°3, agrémentée de nombreuses lettres, aussi	  
	 F	 	 poste aérienne à partir du N°1, émissions CFA, colis postaux, entiers postaux et	  
	 	 	 cartes postales, quelques doubles en pochettes, ens. TB (Est. € 2’000/3’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40532
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St. Marie de Madagascar

40540	 F 	 94	 Correspondance d’Armées : 5c (déf.) +10c Alphée Dubois obl. bleue Ste Marie	 	 1’000 
	 	 	 de Madagascar 27.05.89 sur enveloppe (points de rouille) pour la France, càd	  
	 	 	 CORR DES ARMEES 27 mai 89 LV N°4, arr., B, une des deux env. militaires de Ste	  
	 	 	 Marie, signé Baudot	

St. Pierre et Miquelon

40541	 F 	 94	 Correspondance d’Armées : 5c +10c Alphée Dubois, déf., obl. St Pierre et Miquelon	 	 800 
	 	 	 13.06.91 sur env. pour Paris, apposition du cachet Service à la Mer au recto, arr.,	  
	 	 	 TB, une des deux connues avec Colonies Générales	

40542	 A 	 94	 1909 Bateau, sept épreuves de couleurs différentes et sans faciale, TB, rare	 	 400

40543	 CC 	 	 1941-42 Surcharge France libre FNFL sur 5c violet et brun et 1F rouge-brun et rouge,	 236, 241	 400 
	 	 	 neuf sans ch., TB, signé Calves, rare	

40544	 CC C	 www	 1949-97, Remarquable collection d’exposition montée sur 127 pages, sélection	 	 Offre 
	 H G  	 	 d’émissions surchargées, émission provisoire de 1892 y compris sur lettre, émissions	  
	 F	 	 courantes, lettres dont poste aérienne, partie importante d’entiers postaux, etc. (Est. 	  
	 	 	 € 3’000/4’000)	

40545 40546

40545	 CC 	 	 1952-92, Collection complète avec PA, blocs, bandes, TB (Est. € 300/460)	 	 Offre

40546	 CC 	 	 1958-2004, Collection complète avec Mayotte en album Leuchtturm avec PA, carnets,	 	 Offre 
	 	 	 mini-feuilles, TB (Est. € 600/1’000)	

Sénégal

40547	 F 	 94	 Correspondance d’Armées : 10c Aigle en paire avec grand càd Saint Louis 28 avril	 	 800 
	 	 	 1862 en bleu sur env. pour la France, rare càd rouge “CORRESP D ARMEES 2 BORDEAUX 	  
	 	 	 2”, arr. au dos, TB, rare, les càd d’armées libellés de bureaux coloniaux n’y avaient	  
	 	 	 pas encore été envoyés, signé Roumet	

40548	 F 	 96	 Correspondance d’Armées : Bande de cinq du 5c Ceres, déf., obl. SNG sur env. de Pierre	 	 600 
	 	 	 Loti pour Rochefort avec càd CORR D ARMEES 22 mai 74 Saint Louis, TB, rare, signé Baudot	

40549	 F 	 96	 Correspondance d’Armées : 15c Sage obl. càd bleu CORR D ARMEES 25 JUIL 79 Gorée	 	 400 
	 	 	 sur env. pour Paris, arr., B, rare, une des deux connues du camp de Ouakam	

40550	 F 	 96	 Correspondance d’Armées : 10c Sage + 5c, au filet à droite, obl. càd bleu COR D ARMEES	 	 300 
	 	 	 22 nov 79 St Louis sur env. pour Paris, plus càd COR D ARM 26 nov 79 LIG J, arr., TB, 	  
	 	 	 signé Calves	
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40551	 F 	 96	 1879-93 Correspondance d’Armées : Lot de 4 enveloppes au tarif militaire dont deux	 	 400 
	 	 	 rare double port (25c+5c Alphée Dubois ou deux 15c), 1879 rare origine Bop-Diara	  
	 	 	 pour un militaire à Saigon, etc., B/TB, rare	

40552	 F 	 96	 Correspondance d’Armées : 40c Sage bien margé obl. CORR D ARMEES 23 nov 81	 	 600 
	 	 	 Gorée sur env. en recommandé pour Epinal, càd Ligne J, arr., TB, très rare recommandé	  
	 	 	 au tarif militaire (15c +25c de recommandation)	

40553	 F 	 96	 Correspondance d’Armées : 40c Sage bien margé obl. CORR D ARMEES 22 dec 82 St	 	 500 
	 	 	 Louis sur env. en recommandé pour Bordeaux, càd Ligne J, arr., TB, très rare recommandé	  
	 	 	 au tarif militaire (15c +25c de recommandation), signé Calves	

40554	 F  	 www	 1883 25c Sage obl. en bleu Gorée 08.11.83 sur enveloppe pour l’Algérie, B	 	 80

40555	 F 	 96	 Correspondance d’Armées : bande de quatre 10c Alphée Dubois obl. Gorée 10 mai 87	 	 500 
	 	 	 sur env. en recommandé pour Lorient, arr., TB, très rare recommandé au tarif	  
	 	 	 militaire (15c +25c de recommandation), présumé unique, signé Roumet	

40556	 F 	 96	 1892 Enveloppe avec 15c Alphée Dubois de St Louis pour Boké avec taxe Duval 10c obl.	 	 2’600 
	 	 	 superbe càd BOKE RIVIERE DU SUD, cachet extrêmement rare, superbe de qualité, rarissime	

40557	 F 	 96	 1892 Env. recommandé de Dakar pour Bordeaux avec 5c Alphée Dubois surchargé 1F	 	 160 
	 	 	 obl. 17.11.92, arr., TB, rare	

40558	 F 	 96	 Correspondance d’Armées : 5c Alphée Dubois, dents courtes, obl. Dakar 02.03.89 sur	 	 500 
	 	 	 env. non fermée pour Vigan, càd CORR D ARMEES DAKAR, arr., TB, rarissime tarif à 5c	

40559	 F  	 96	 1882-1908, Neuf lettres dont rare càd Thies sur 25c Alphée Dubois, Corr d’Armées,	 	 Offre 
	 	 	 Groupe, rec., etc., cf web (Est. € 300/600)	

40560	 CC C	 98	 1944-60 Remarquable collection d’exposition montée sur 104 pages ainsi que divers	 	 Offre 
	 H F  	 	 doubles sur plaquettes, à noter bel ensemble des provisoires de 1887-88, aussi les	  
	 	 	 75c sur 15c bleu et 1F sur 5c vert de 1892, également quelques faux pour comparaison,	  
	 	 	 bel ensemble de lettres avec type Groupe, entiers postaux etc. (Est. € 1’200/2’000)	

Sudan

40561	 CC C	 www	 1892-1960, Belle collection du Soudan Français montée sur 61 pages d’exposition, 	 	 Offre 
	 H G  	 	 les timbres comportent notamment un très rare N°1, bien fournie aussi en lettres dont	  
	 F	 	 certains du Corps Expéditionnaire, entiers postaux, poste aérienne etc., bon nombre	  
	 	 	 adressées en Suisse, aussi partie sur 58 pages avec Haute Volta, Niger et Mauritanie,	  
	 	 	 doubles dans pochettes (Est. € 1’200/2’000)	

Syrie

40562	 F 	 	 1866 Two envelopes from the same correspondence to Boston, USA, both with the	 	 1’000 
	 	 	 same 1F60c franking tied by GC5079 with ALEXANDRETTE cds & red Boston Paid cds	  
	 	 	 alongside, one cover forwarded afterwards to Chicago and franked with USA 3c rose	  
	 	 	 tied by Boston cds & cork cancel, both somewhat restored, nevertheless a rare pair	  
	 	 	 making up a wonderful exhibition page	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40562
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40563	 CC J 	 	 1919 TEO 10pi on 1F, 9pi on 50c, 5pi on 40c, all in mnh blocks of four, very fine, Yv €2’300	 	 600

40564	 DCE 	 98	 1925 Sites, Set of 13 values & 5 postage dues cut and stuck to deluxe minister	 	 2’400 
	 	 	 presentation cardboard, unique or so, signed Calves	

40565	 C H 	 www	 1919-45, Belle collection montée sur 163 pages d’exposition, montrant les émissions	 	 Offre 
	 G F  	 	 courantes, quelques fois avec des variétés, bel ensemble d’affranchissements, émissions	  
	 DCE	 	 provisoires, poste aérienne, aussi Célicie, Alaouites, Lattaquié, Alexendrettes, quelques	  
	 	 	 doubles sur plaquettes (Est. € 2’000/3’000)	

Tahiti

40566	 F 	 98	 Correspondance d’Armées : Rare afft avec 80c Empire +20c Cérès, déf., obl. OCN sur	 	 800 
	 	 	 env. pour Paris avec càd CORR D ARMEES 5 sept 74 Papeete, arr., une des trois connues	

40567	 F 	 98	 Correspondance d’Armées : 5c +10c, déf., Alphée Dubois obl. CORR D ARMEES 13	 	 500 
	 	 	 mai 92 Papeete sur env. pour Lyon, arr., TB, la seule répertorié avec cet afft	

40568	 F 	 www	 1894 Env. recommandé de Papeete 10.02 pour Chicago affr. à 50c (25c UPU +25c	 	 200 
	 	 	 recommandation) par Alphée Dubois 10c avec surcharge TAHITI diagonale, arrivée au	  
	 	 	 dos, dentelure irrégulière, TB, rare, cert. Sismondo	

40569	 F 	 98	 1923 Lettre locale avec 1F Taxe coupé en diagonale obl. Papeete et taxe à côté, TB, rare	 	 400

Terres Australes et Antarctiques Françaises

 40570 40571

40570	 CC  	 	 1948-89, Superbe stock des TAAF avec les bonnes valeurs par multiples comme	 	 Offre 
	 	 	 Albatros (x14), Dumont d’Urville (x22), Poste Aérienne n°8 (x15), 9 (x25), 14 (x20), etc.,	  
	 	 	 aussi des NON DENTELES, TB, idéal pour détailler (Est. € 8’000/14’000)	

40571	 CC 	 	 1948-99, Collection complète sauf n°24, avec PA, blocs, TB (Est. € 800/1’200)	 	 Offre

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40563
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40572	 CC 	 	 1948-2000, Collection complète neuve en album dont Albatros, Poste Aérienne, etc.,	 	 Offre 
	 	 	 TB (Est. € 900/1’200)	

40573	 CC 	 	 1948-2000, Collection avec jolie présentation personnelle en 2 albums dont de	 	 Offre 
	 	 	 nombreux plis, apparemment complet dont Albatros, poste aérienne, etc. (Est. 	  
	 	 	 € 800/1’200)	

40574	 CC C 	 	 1948-2001, Collection neuve en album dont les bonnes valeurs du début, Albatros,	 	 Offre 
	 	 	 poste Aérienne, etc. (Est. € 400/700)	

40575 40579 40580

40575	 CC 	 	 1948-2005, Collection complète avec PA, blocs, carnets, TB (Est. € 800/1’200)	 	 Offre

40576	 CC C	 	 1948-2010, Collection surtout de neuf en deux Davo, Albatros sur Premier Jour, très	 	 Offre 
	 H F 	 	 nombreuses lettres, des non dentelés dont Poste aérienne, plusieurs carnets, etc.	  
	 	 	 (Est. € 800/1’300)	

40577	 F  	 www	 1949 Deux plis de l’Expédition antarctique française, plus 18 plis du Marion Dufresne	 	 Offre 
	 	 	 dont 19.07.1973, cf web (Est. € 300/600)	

40578	 CC C	 www	 1949-97, Remarquable collection d’exposition montée sur environ une centaine de	 	 Offre 
	 H G  	 	 pages, avec des précurseurs de Madagascar envoyés depuis Kerguelen, Terre Adélie, St.	  
	 F	 	 Paul & Amsterdam et L’Ile Europa, ensuite les timbres émis depuis 1955 principalement	  
	 	 	 neuf sans charnière, sélection de lettres en fin (Est. € 2’000/3’000)	

40579	 CC 	 	 1955-98, Collection complète neuf sans ch. en album Leuchturm avec Poste aérienne,	 	 Offre 
	 	 	 plus qq tryptiques en feuilles, TB (Est. € 800/1’200)	

40580	 CC F 	 	 1955-2003, Collection complète en album avec PA, carnets, blocs, plus une trentaine	 	 Offre 
	 	 	 de lettres de missions antarctiques, TB (Est. € 900/1’200)	

40581	 CC H  	 www	 1960-97, Important lot de feuilles principalement neuves ainsi que quelques feuilles	 	 Offre 
	 	 	 oblitérées, le tout en parfait état, représentant une cote probable de 25’000 euros,	  
	 	 	 à noter le Concorde de 1968 (4 feuilles), 1970 série poissons (200), 1968 Ile St Paul,	  
	 	 	 1971 Kerguelen (40 séries), bel opportunité d’investissement (Est. € 2’000/3’000)	

40582	 F 	 	 1977-90,+75 lettres d’expéditions polaires diverses, pour spécialiste (Est. € 100/200)	 	 Offre

40583	 F  	 	 1977-2010, 40 gravures reproduisant le motif du timbre et signées par différents	 	 Offre 
	 	 	 graveurs, tirage limité entre 900 et 1500, dont une signée PE Victor, TB, ex Cdt	  
	 	 	 Warnery (Est. € 500/1’000)	

Togo

40584	 CC C	 www	 1916-87, Collection d’exposition montée sur 93 pages, utilisation des timbres du	 	 Offre 
	 H G  	 	 Dahomey ensuite TOGO Occupation franco-anglaise, Mandat Français à partir de 1921,	  
	 F	 	 séries ainsi que bel éventail d’affranchissement, doubles en pochettes (Est. € 400/700)	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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Tunisie

40585	 CC C	 98	 1844-1956, Importante collection d’exposition montée sur 235 pages allant de la	 	 Offre 
	 H G  	 	 préphilatélie jusqu’à l’indépendance, première partie avec les postes	  
	 F	 	 italiennes avec usage de timbres italiens y compris colonies, ensuite postes	  
	 	 	 françaises avec Cérès dentelés, Empire, Corps Expéditionnaire de 1882, ensuite la	  
	 	 	 première série neuve 1888 avec divers multiples, oblitérations et lettres, ensuite	  
	 	 	 fascinant ensemble de lettres et cartes, partie spécialisée sur les entiers postaux	  
	 	 	 etc. (Est. € 4’000/6’000)	

Wallis et Futuna

40586	 CC C	 www	 1958-97, Belle collection d’exposition montée sur 129 pages montrant les	 	 Offre 
	 H G  	 	 émissions en neuf agrémentée d’une belle sélection de lettres commerciales, TB 			 
	 F		  (Est. € 1’200/2’000)	

40587	 CC H 	 	 1946-2004, Collection complète de 1962 à 2004 en album et Polynésie de 1993 à	 	 Offre 
	 	 	 2003, les deux avec carnets, blocs, TB (Est. € 700/1’200)	

German States - Baden

40588 40590

40588	 G 	 	 Land-Post 12Kr tied on small piece (just) by concentric circle numeral, ms pen cross,	 3x	 2’000 
	 	 	 some faults incl. pulled corner perf. at top left and a small tear at right, a very	  
	 	 	 rare stamp in used condition (Mi. €17’000)	

German States - Mecklenburg Schwerin

40589	 F 	 98	 1856 1/4s red in block of six on cover from Wismar to Schwerin, fine, scarce, signed Calves	 	 180

German States - Saxony

40590	 DCE 	 	 1850 3Pf Brick-Red imperf., unused with no gum, with clear to good margins, very fine	 1a	 1’000 
	 	 	 and fresh, cert. Friedl (1962) and Ceremuga (2004) (Mi. €4’500)	

German States - Thurn and Taxis

 

40591	 F 	 	 1857 Envelope to Ann Arbor / USA franked 4-colour multiple franking 3Sgr (strip of 4)	 	 1’200 
	 	 	 + 1/4Sgr + 1/2Sgr + 1Sgr bearing 4-ring numeral ‘273’ of Gotha via Liverpool and	  
	 	 	 New York to destination, usual negligent margin cutting, very colourful, attractive and	  
	 	 	 scarce franking on small envelope	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40588
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40591A	 F 	 	 1890 3pf Newspaper wrapper to SINGAPORE, uprated with 1880-83 3pf yellow-green	 	 1’200	
			   tied by Hamburg cds, paying UPU 6pf rate, very fine and rare

German States - Wurttemberg

40592	 F 	 www	 1896 (Oct 16) Postcard from Wurtemberg to SEYCHELLES with 10pf franking tied at	 	 30 
	 	 	 Ulm, Seychelles code A receiver (DE 6 / 96), sent from a stamp dealer ordering some	  
	 	 	 stamps, some creasing clear of the adhesive, rare destination	

German Empire

40593	 F  	 www	 1914-18, WWI: 22 Fieldpost cards from various nations all bearing T number in right bottom	 	 200 
	 	 	 corner, probably all of final proof/essays status, numbered 1-19 and 21-23 including the rare	  
	 	 	 Turkey T9, this set proves it comes from one printer, some staining but probably unique	

40594	 F  	 www	 1929-33, Group of 4 Graf Zeppelin covers incl. 1929 (Sep) Germany Flights II, two	 	 200 
	 	 	 pcs flown from Brand and from Osnabrück (Sieger 34d, h; € 850), 1933 (Jun 20)	  
	 	 	 “Kurzfahrten in die Schweiz,” ppc with German franking (Sieger 0206I, € 250), and	  
	 	 	 1933 (28 May) “VDI-Kurzfahrt,” Delag official ppc (Sieger 0206II, € 325), very fine group	

40595	 F 	 102	 1930 (18 May) South America flight from Friedrichhafen through Lakehurst franked by	 	 200 
	 	 	 Zeppelin 4RM pair and 2RM single cancelled 18.5.30, reverse with Lakehurst transit	

40596	 F  	 102	 1933 Graf Zeppelin Chicago Flight, round-trip postcard with F’hafen cds of despatch	 496-97	 240 
	 	 	 and arrival, franked by pair of 1RM and one 2RM neatly tied, fresh and very fine	  
	 	 	 (Sieger 238Cba, € 700; Mi. € 1’300)	

Danzig

40597	 C H  	 www	 1920-37, Basically complete mint collection of Danzig on set of Yvert album pages	 	 Offer 
	 	 	 included the scarce “Innerdienst” 1M and 2M values plus the min.sheets, also a few	  
	 	 	 extra album pages with some used singles (Est. € 500/800)	

 40598 40599

40598	 CC C 	 	 1920-1939, Exceptional mint & used collection and accumulation in one stock book. 	 	 Offer 
	 H	 	 The basic mint collection is complete including all 3 Innendienst with multiple signatures	  
	 	 	 (60pf includes Bloch, 1m and 2m includes A Diena) plus many better network background	  
	 	 	 items to cat. €900 inch, some NH cat. to €400+ each, 1st 2 mark with double	  
	 	 	 overprint (Schuler cert.), many sets in modest quantity, including NH items cat. to €250	  
	 	 	 each, better used scattered throughout, some varieties with signatures noted and	  
	 	 	 there could be many more hiding as the collector did not identify anything. Certainly 			 
			   worth a careful view. (Est. € 2’000/2’500)	

40599	 CC C  	 	 1920-1939, Lovely complete mint collection on Schaubek album pages with all thre	 	 Offer 
	 	 	 Innendienst, also 2 Mark grey network points down and all the rest, fresh and clean	  
	 	 	 with a few nh noted as well, majority very fine (Est. € 1’000/1’500)	

40600	 H 	 www	 1920-1939, Attractive and valuable used collection in Lighthouse HL album with	 	 Offer 
	 	 	 additional stamps of Marianwerder, Allenstein, and Schlewing (note a few LIS overprints,	  
	 	 	 very fine over €1’000 Michel) accompanying the Danzig which in nearly complete with	  
	 	 	 many €50 to €500 sets, mainly very fine quality plus the added bonus that there are	  
	 	 	 a host of used inflation period which have been presumed CTO and not counted, a	  
	 	 	 desirable lot (Est. € 500/750)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40598
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40598
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40599
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40599


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

104

104 All World  /   May 28-30, 2014

Saar

40601	 F  	 102	 1931 Graf Zeppelin Polarfahrt cover franked by pair of 10F Madonna and single 5F all	 	 300 
	 	 	 with Saarbrücken 5 / (Burbach) cds (21.7.31) and sent via Berlin (23.7 & 25.7.31) on	  
	 	 	 round trip to Icebreaker Malyguin, then sent on from F’hafen to USA, a rare usage	  
	 	 	 attested by 2003 Dieter Leder cert, very fine	

40602	 CC C	 	 1920-1935, specialized assembly of interesting varieties housed in a thick stock book.	 	 Offer 
	 H F 	 	 From the 1st issue represented by a range of varieties nearly all in with Bundesprufer’s	  
	 P	 	 signature. To the last, this great lot is replete with interesting material including proofs,	  
	 	 	 imperfs, overprints, shades, tête-bêche pairs, plate varieties, a nice cover etc.  There	  
	 	 	 are innumerable items that would sell in the €20 to €100 range with catalogue	  
	 	 	 values up to €1’500, with great deal NH, and a large portion with reliable signatures. 	  
	 	 	 Condition excellent with hardly a fault to be found (Est. € 3’600/5’000)	

40603 40604

40603	 CC C 	 	 1920-1935, Excellent collection of clean fresh mint in a Lighthouse HL album, well-	 	 Offer 
	 	 	 filled with vast majority of mint being NH, the better used expertised including the	  
	 	 	 iconic Madonna used on piece with certificate.  Large majority of value in €100 plus	  
	 	 	 items, the mint collection is complete for normal issues and includes 2 rare unissued	  
	 	 	 NH with certificates (2pf + 3pf Ludwig overprinted values),  and there are scattered	  
	 	 	 better items in addition to the Madonna. A virtually faultless collection worth serious	  
	 	 	 consideration. (Est. € 3’000/4’000)	

40604	 CC C	 	 1920-1957, Accumulation of mint and used housed in a thick stock book and sheet	 	 Offer 
	 H F 	 	 file, well-filled with modestly duplicated issues, mostly 3 or 4 of a kind. Most value in	  
	 	 	 mint, with a large part being NH; there are 2 mint Madonna sets, one NH, a set of	  
	 	 	 overprints in Bavaria, with extra 10m, mini-sheet 1-2 (2 each are NH). There are a few	  
	 	 	 neat used many expertised. (others not counted if they are more than the mint), there	  
	 	 	 are also some good covers and mint sheets. Hardly a fault to be found in this fresh	  
	 	 	 assembly. (Est. € 2’600/3’600)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Bohemia and Moravia

40605	 CC C	 www	 1937-45, Bohemia and Moravia, Prodigious extensive collection in 21 volumes (4	 	 Offer 
	 H J 	 	 albums neatly written up on hand made pages, 12 stock books and 5 sheet files) 	  
	 	 	 containing a huge number of blocks, positioal items, full sheets, cancellations and 	  
	 	 	 other varieties; there is a nice group of NH pairs of “ WIR SIND FREI “, overprints and	  
	 	 	 other elusive local overprints. A great lot for the specialist Czech dealer or collector.	  
	 	 	 (Est. € 1’500/2’000)	

Germany Soviet Zone

40606	 CC C	 www	 1945-1949 Fascinating collection of Soviet Zone and Post War locals in 10 volumes	 	 Offer 
	 H F 	 	 (3 stock books and 7 albums), plus loose pages. Rather disorganized but loaded	  
	 	 	 with value. Noted are the usual Soviet Zone areas with many of the less often seen, 	  
	 	 	 with good Thuringen including better papers of mini-sheets, East and West Saxony,	  
	 	 	 Mecklenberg, etc. with better varieties (not always identified), pre-DDR with several	  
	 	 	 Goethe mini-sheets, US AMG material with volumes of covers, many different of the	  
	 	 	 more obscure locals too numerous to list all by name, but with many better items to be	  
	 	 	 extracted a great lot for the student of these areas. (Est. € 6’000/9’000)	

Germany Collections and Large Lots

40607	 C H  	 www	 1849-1945, German States and Empire on various sets of albums pages with also	 	 Offer 
	 	 	 useful section of colonies, mint & used with values up to 5M, duplicates on stockpages, 	  
	 	 	 also Helgoland, Memel, etc. mixed to fine (Est. € 800/1’200)	

40608	 H F 	 www	 1850-1955, Small mixed lot with colonies, Saar, fieldpost, a few States, etc. (Est.	 	 Offer 
	 	 	 € 120/200)	

40609	 CC C 	 www	 1850-1990 Germany & States: Large mint & used accumulation in loose leaf binder, 	 	 Offer 
	 H	 	 mixed to very fine  (Est. € 500/1’000)	

40610	 CC C	 	 1872-1918, GERMAN COLONIES and OFFICES, specialised collection in 2 albums	 	 Offer 
	 H F 	 	 and a stock book plus extra Schanbeck HL pages. A fresh clean, near faultless collection	  
	 	 	 assembled by a fastidious collector, who was in the process of reorganizing it, with	  
	 	 	 many varieties, shades & printings (note the 5m offices & high value yacht issues!) 	  
	 	 	 not properly identified. The great majority expertised such as China handstamps used	  
	 	 	 missing only the 50pf, with Bundesprufer certificates with 30pf, 80pf, and an extra	  
	 	 	 20pf (all are expertised). 5pf, 10pf are mint. Kiauchau unwatermarked 1 1/2 + 2 1/2	  
	 	 	 dollar are present, with an extra of the latter. Also noted are rare G.R.I overprints all	  
	 	 	 expertised including New Guinea 1s, Marshall Islands 2s, Samoa 3s and 5s; there are	  
	 	 	 some covers, locals and interesting varieties, a great opportunity. (Est. € 9’000/12’000)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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40611	 C H 	 	 1872-1959, Mint & used collection in SG album with nice sections on Eagles and later	 	 Offer 
	 	 	 the Germania issues, noted 1930 airs, the 1933 charity min.sheet extract strip of	  
	 	 	 three used on piece, also Berlin with 1948 red & black overprints, 1950 Bells, mint &	  
	 	 	 used, gen. fine (Est. € 500/800)	

40612	 CC C 	 www	 1872-1960s, collection of mint and used in 3 albums, loose pages, a stock book and	 	 Offer 
	 H	 	 stock pages, disorganised but replete with scarce and elusive varieties, especially rare	  
	 	 	 shades with nearly all better ones expertised with BPP signatures indicating Michel	  
	 	 	 numbers, and some with printed certs also. A very good deal of completion with the	  
	 	 	 good mini-sheets, Zeppelin sets, and some special items and varieties, but many of	  
	 	 	 the not so obvious have been hidden or need to be re-identified. A great chance to	  
	 	 	 acquire this impressive collection. (Est. € 10’000/15’000)	

40613	 CC C  	 www	 1880-1917 Extensive old-time collection neatly mounted & written in up German on 73	 	 Offer 
	 	 	 album pages, housed in a Lighthouse album, showing strength in shades & cancels, 	  
	 	 	 some useful covers incl. registered usages, generally very fine (100s) (Est. € 300/500)	

40614	  	 www	 1890s-1920s, BANKNOTES: A few hundred banknotes, all one of a kind incl. many	 	 Offer 
	 	 	 notgeld with lots of colourful illustrations, dragons, knights in shining armour, battlefields,	  
	 	 	 dancing, castles, court jesters, various coat of arms, architecture, agricultural, to name	  
	 	 	 but a few of the many different medieval themes here, also a very good range of regular	  
	 	 	 German money presumably from late 19th/early 20th onwards, interesting original	  
	 	 	 holding (Est. € 100/200)	

40615	 CC C	 www	 1905-89, “ZUSAMMENDRUCK” collection in one album brimming with complete	 	 Offer 
	 H F 	 	 panes, some complete booklets, advertising labels, mostly mint with many NH, but	  
	 	 	 there are some rare used items and even occasional covers. A very large percentage 
	 	 	 of the value here is in €100+ cat. items, with a good number cat. €500 to €6’000	  
	 	 	 which are rarely offered as part of a collection, making this magnificent collection an	  
	 	 	 excellent opportunity to acquire a significant holding of these popular and elusive 	  
	 	 	 issues; also included are nearly 100 different strips of Germania and inflation,  etc.,	  
	 	 	 Obviously assembled with an eye for quality. (Est. € 18’000/24’000)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40611
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40616	 CC C	 	 1915-45, collection of mint, used, covers, housed in 11 volumes (7 stock books and	 	 Offer 
	 H F 	 	 4 albums) plus loose pages, stock sheets, etc. A rather disorganized holding but	  
	 	 	 packed with much valuable and interesting material (with almost all of it expertised)	  
	 	 	 incl. fine sections of “ Wir Sind Frei” overprints, Estonian areas, plus other Baltics	  
	 	 	 including Telschan, also Macedonia, Montenegro items  cat. to €5’200, Pleskau items	  
	 	 	 cat. to €1’000++, Serbia with various position of the Christ stamps including rare 			 
			   ones, good Ukrainian areas, terrific Zara (we note MI 29-30 signed A. Diena and 			 
			   much more), Belgium & French Legions with Polar Bear SS mint on philatelic cover & 			 
			   imperf mint. Assad Hind with 2 sets of the seldom seen high  values, great Feldpost 			 
			   with Tunis, Crete, Rhodes, with nearly all rare Insel post issues, Weihnachten, U-Boat 			 
			   Helm, lovely page of propaganda forgeries. There are also earlier issues with specialised 			 
			   Memel with better items in duplication, Belgium, Eupen &  Libau, Romania, etc. We 			 
			   suggest a careful and detailed inspection. (Est. €25’000/35’000)	

40617	 F 	 www	 1920-24, EXTENSIVE POSTAL HISTORY COLLECTION OF THE INFLATION PERIOD,	 	 Offer 
	 	 	 housed in 32 old time German albums. Hundreds of covers displaying a myriad of	  
	 	 	 usages, rates, etc. with einzel franks, mehrfranks, etc, certainly with representation of	  
	 	 	 most stamps of the period. The collector of this immense holding appears to have	  
	 	 	 placed catalogue figures on each cover, and there are many €50 to €1’000+ items, 	  
	 	 	 but this does not allow for premiums related to such things as illustrated advertising 	  
	 	 	 of which there are many nice ones here, virtually every cover is expertised. The total 			 
			   catalogue value should be around €188,000 for this fine chronicle of a fascinating 			 
			   period of postal history. The two most amazing covers are Michel 321BP einzel frank 			 
			   (€10’000) which is also a commercial FDC, and Michel 315a in 5 full sheets, 520 			 
			   stamps attached to a single cover - a truly spectacular extreme of the inflation period 			 
			   (with stamps alone cataloguing at €14’000)  (Est. € 12’000/18’000)	

40618			   No lot

40619	 CC C	 www	 1923 GERMAN INFLATION: Collection of mostly covers mounted on 34 album pages	 	 Offer 
	 H F 	 	 including one massive franking on large over-sized cover, plus a range of stock pages	  
	 DCE	 	 with mint & used, showing some used mint surcharge errors with DOUBLE & INVERTED	  
	 	 	 surcharge varieties, mixed to fine (Est. €2’000/3’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40616
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40616
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40616
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40616
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40616
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40616
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40616
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40616
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40616
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40616


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

108

108 All World  /   May 28-30, 2014

40620	 CC C 	 www	 1930-37, Selection of min.sheets incl. 1930 Iposta mnh, 1935 Ostropa used, etc., very	 	 Offer 
	 H	 	 fine (Est. € 400/700)	

40621	 F 	 	 1936 BERLIN Olympic Games : 43 covers/stationery/postcards with Olympic stamps 	 	 Offer 
	 	 	 & cancels, plus 19 unused postcard, plus a boooklet, etc. (Est. € 200/260)	

40622	 F  	 www	 1939-1945 Large collection in 5 heavily filled ringbinders on the German Fieldpost of	 	 Offer 
	 	 	 WW II with emphasis on the different postmark types and the different fieldpost forms	  
	 	 	 & POW forms, fieldpost labels in use, also noted a nice variety with handpainted covers	  
	 	 	 or contents, all in all approx. 900 items (Est. €500/1’500)	

40623	 CC C	 	 1946-75, Collection and stock loaded with better Bund & Berlin early sets, min.sheets	 	 Offer 
	 H F 	 	 incl. Monetary Reform, early better FDCs, etc., very fine (Est. € 800/1’600)	

40624	 CC C	 www	 1948-90 EAST GERMANY: Complete mint and used collection in large stockbook	 	 Offer 
	 H G  	 	 crammed with clean fresh sets, generally very fine (1000’s) (Est. € 500/1’000)	

 

40625	 CC S  	 	 1960-89, +110 stamps from Berlin or Bund with “MUSTER” overprint, very fine, scarce	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 1’500/2’000)	

40626	 L  	 www	 FORGERIES: An impressive and unusual reference collection of German States with between	 	 Offer 
	 	 	 900 to 1000 items present, written-up on old fashioned album leaves in an album with	  
	 	 	 much detail, diagrams, etc., highlights include Alsace/ North German Confederation 18kr, 	  
	 	 	 Baden with various values to 30kr, Brunswick unusual multiples, Hannover particularly	  
	 	 	 favoured by this collector, Lubeck with some dangerous material here, Oldenburg again with	  
	 	 	 material here that looks authentic, Prussia, Thurn and Taxis with some useful diagrams	  
	 	 	 present, clearly detailing genuine, through to Wurttemberg from #1 to 70kr and more, an	  
	 	 	 important reference collection, the likes of which are hardly offered today (Est. € 500/1’000)	

German East Africa

40627	 F 	 102	 1903-1907 Postal stationery card 4H + 2 1/2H (2) additional franking bearing TANGA	 	 200 
	 	 	 1.8.07 cds and postal stationery picture card 3P bearing DAR-ES-SALAAM 18.9.03	  
	 	 	 cds, both to Vienna, both signed R.F.Steuer	

Greece

40628	 CC C 	 102	 1861 1L pale chocolate-brown, mint marginal block of four, some usual gum creases	 1	 1’200 
	 J	 	 at right affecting one stamp only, a very fine & rare unused multiple	

 

40629	 DCE 	 	 1861 1L Brown, unused with close to large margins, fine	 1	 100

40630	 F 	 102	 1861 Paris Print 5 Lep Green, four singles, tied “67” lozenge on 1862 folded cover,	 3	 200 
	 	 	 one stamps shows “thin circle ar right” plate flaw, creases through three stamps,	  
	 	 	 scarce, cert. Holcombe	

40631	 C 	 102	 1862-67 Second Athens Print: 1L Brown-chocolate, mint block of 50 with sheet margins	 15a	 500 
	 	 	 on three sides, usual marginal faults and creasing, very fine & attractive multiple	
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40632	 F 	 www	 Picture postcard of William Sherring of Canada who won gold in the Marathon, with	 	 50 
	 	 	 manuscript “Come help us celebrate the victory,” sent May 11 1906 from Canada to	  
	 	 	 USA, sellotape thins in three corners, scarce	

40633	 F 	 102	 1906 (Mar 19) Picture postcard of the Athens stadium sent to Hungary with Olympic	 	 400 
	 	 	 vignette in blue as well as 1906 Olympics 1L, 2L, 3L and 5L, all tied by Athens cds,	  
	 	 	 arrival cds adjacent, minor soiling to stamps, scarce tied usage of the vignette	

40634	 F 	 102	 1906 (May 16) Envelope with 1906 part set to 20L tied by Piraeus cds, very fine	 	 150

40635	 F 	 102	 1932 (May) Zeppelin 4th South America Flight pc with variety of franking (total 27D)	 	 200 
	 	 	 tied by Athens airmail cds (6.IV.32), Berlin-F’hafen connecting flight cachet, boxed	  
	 	 	 Greek “with airship” (type 2) and normal flight cachets plus Recife receiver, unusual	  
	 	 	 and fine item (Sieger 157 B, € 300)	

40636	 F 	 110	 1932 (Oct.) Zeppelin 8th South America Flight, ppc with 59.5Dr total franking posted	 	 200 
	 	 	 at Athens airport on Oct. 6, sent to Berlin and placed on the connecting flight to	  
	 	 	 F’hafen, flown to Bahia (13.X.32 receiver), several cachets incl. Condor Zeppelin on	  
	 	 	 front and back, very fine (Sieger 189 B var, € 400+)	

40637	 F 	 	 1900-35, 100 postcards with a wide array of scenes, people, etc., examine (Est. € 300/360)	 	 Offer

40638	 F 	 	 1900-50, +70 covers with various frankings (Est. € 300/400)	 	 Offer

40639	 F  	 www	 1906-10, Group of 18 covers/cards, incl. 9 Palliss & Cotzias picture postcards of the	 	 Offer 
	 	 	 Games, cover with Greece 1906 Olympics part set to 20m, postcard with red Olympics	  
	 	 	 vignette (not tied), two with Athens / Apostoli cds, etc., plus unaddressed card showing	  
	 	 	 part set to 2D with violet cachet (Est. € 700/1’000)	

Hungary

40640	 F DFE  	 110	 1871 Rare selection of litho covers & 1 front with 3Kr bearing KOLOSZVAR circle datestamp	 	 1’000 
	 	 	 (on front), 5Kr bearing PEST circle datestamp, 2 x 15Kr (different shades) registered	  
	 	 	 bearing PEST circle datestamp and other with bluish grey N.SZT.PETER, also 1 registered	  
	 	 	 15Kr engraved from SZTAKCSIN (scarce cancel), mostly very fine to superb group	

40641	 F 	 110	 1871 10Kr blue & 15Kr brown, postal stationery envelopes, unused, lithograph types II	 	 300 
	 	 	 & IV respectively, v. fine & rare, certs. Banfalvy	

40642	 H F  	 www	 1871-1872 Newspaper stamps: A beautiful selection of litho (27 + 1 wrapper) and typo	 	 300 
	 	 	 (22 + 2 wrapper), noted blue postmark on typo, thimble TATA on wrapper on arrival, (Mi	  
	 	 	 nos.7a/b, 14a)	

 

40643	 H 	 	 1914 POSTAGE DUES: 1914 Issue 20f green / black with watermark “double cross” 	 	 300 
	 	 	 UPRIGHT (vertical), fine and rare adhesive, Mi 32X € 1400, Sc J25a $ 900)	

40644	 F  	 www	 Album of 48 stampless covers, all seem to be official mail and show cds-type cancels	 	 Offer 
	 	 	 from a wide variety of towns, fine or better throughout, examine (Est. € 50/80)	

40645	 CC C 	 www	 1874-1971, Mint and used collection in two hingeless Kabe albums plus three	 	 Offer 
	 H	 	 stockbooks and two sets of album pages, good selection of mint & used issues throughout, 	  
	 	 	 great deal of completion in the later years, better min.sheets noted incl. 1949 Chainbridge,	  
	 	 	 the two 1950 UPU min.sheets, the three 1951 Stamp jubilee min,sheets, generally	  
	 	 	 very fine (Est. € 500/700)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40643
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Hungary Occupation Arad

 

40646	 CC 	 	 15f violet with surcharge “Occupation française”, group of 100 examples, mint never	 	 1’800 
	 	 	 hinged, very fine, Yvert € 13’500	

Iceland

40647	 F  	 110	 1931 Graf Zeppelin Islandfahrt, postcard, reg’d postcard and reg’d cover franked resp.	 	 200 
	 	 	 by 1K, 30a + 1K and 30a + 2K values, all tied at Reykjavik (30 VI 1931 cds), sent to	  
	 	 	 Sieger, all cachets and bs (card also has unofficial 3-line Icelandic cachet), fresh,	  
	 	 	 very fine (Sieger 114A, B & D, € 880)	

40648	 F  	 110	 1931 Graf Zeppelin Islandfahrt, cover and reg’d postcard franked resp. by 2K and 30a +	 162-64	 100 
	 	 	 1K values tied at Reykjavik (30 VI 1931 cds), sent to Sieger, all cachets and bs (card	  
	 	 	 also has unofficial 3-line Icelandic cachet), fresh, very fine (Sieger 114B-C, € 615)	

40649	 CC C	 www	 1873-1990, Attractive exhibition collection neatly mounted on 90 pages, better sets	 	 Offer 
	 H F	 	 and singles throughout including 1873 skilling issue including officials, 1902 Gildi	  
	 DCE  	 	 overprints, 1930 Parliament including officials, 1931 Zeppelins including a flown	  
	 	 	 cover and a card, later years showing a great deal of completion, plus a few extras on	  
	 	 	 stockcards including postal stationery (Est. € 2’000/3’000)	

Italian States - Papal State

40650	 CC C 	 110	 1852, 1/2 baj grigio lilla in mint block of 16, few creases, very fine apearance, scarce,	 1C	 1’500 
	 J	 	 cert. Sorani	

40651	 F 	 110	 1852 1b verde scuro in strip of three (touched at right) +3b giallo cromo, variety	 2B+4A	 1’000 
	 	 	 “senza fiocco a sinistra” +5b rosa carminio tied to 1867 cover from Roma to Lisbon,	 +6A 
	 	 	 Portugal, Lyon transit cds and Lisboa arrival cds on reverse, “Insufficiente” pmk and	  
	 	 	 scarce “F/45” exchange mark, fine, scarce destination, cert. E.Diena	

40652	 F 	 112	 1852 4b giallo BISECT on cover to Fiuminata, blue cachet “Gendarmeria Pontificia” on	 5A	 1’200 
	 	 	 both sides, very fine, scarce, signed A. Diena &. E.Diena	

 

40653	 DCE 	 	 1852 1 scudo rose, unused, very fine, signed A.Brun & Calves	 11	 200

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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40654	 F 	 	 1854 Complete letter from Rome to USA franked by magnificent example of the 1852 1	 	 30’000 
	 	 	 Scudo high value with margins all around plus 7 baj strip of three, good margins, and	  
	 	 	 single 5baj, just touched, light file fold, all tied by Roma cds (scarce on this issue,	  
	 	 	 usually cancelled by lozenge grills), Boston receiver.	  
	 	 					  
			   An impressive three-colour franking of high quality, and the utmost beauty and rarity	  
	 	 					  
			   Expertise: signed Sorani, A.Diena, E.Diena and Fiecchi. Certificates A.Diena & E.Diena	

40655	 F 	 112	 1855 Cover from Bologna to Marseille with 50 baj blue +7b (x4) +2b, franking & cover	 	 3’000 
	 	 	 faults, rare	

40656	 F 	 112	 1868 Envelope franked scarce mixed franking 5C+10C+40C imperforate + 10C	 16,17,	 300 
	 	 	 perforated issue (bottom sheet margin imperf.) bearing ‘losanga di trattini’ alongside	 19,26 
	 	 	 Rome 13.5.66 cds via S.Michel (blue) to Vienna (arrival at back), fine and scarce	

Italian States - Modena

40657 40659 40660

40657	 H 	 	 1854 40c (no period after value) “Celeste” colour variety of the first printing, 6-bar	 5	 120 
	 	 	 cancel, margins just clear (at top) to large, fine, cert Sorani (2004) (Sass. €2’200)	

40658	 F 	 112	 1859 Newspaper Stamp: 10c showing wide margins on three sides, touched at one, 	 	 1’000 
	 	 	 tied to part newspaper, very rare, cert. A.Diena	

Italian States - Naples

40659	 H  	 	 1860 Savoy Cross 1/2t blue in used pair, repaired, very fine appearance, cert. Sorani	 16b	 500

40660	 CC C 	 	 1861 20gr Orange Yellow, mint block of 4 with top right stamp showing embossed head	 23a	 150 
	 J	 	 shifted strongly downward, full o.g. and quite fresh, top left stamp with couple light	  
	 	 	 age spots else very fine, cert. Sorani (2004) (Sass. €3’150+)	
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Italian States - Parma

40661	 F 	 112	 1852 40c blue, three examples, tied by boxed ASSICURATO to 1856 cover to Genova,	 5	 500 
	 	 	 Placenza 05.09.56 cds, Genova arrival cds, stamps touched and part of cover missing	  
	 	 	 else fine apearance, scarce, cert. A. Diena	

 

40662	 DCE 	 	 1859 80c bistre-olive, unused, fine, signed Diena	 18	 400

Italian States - Sardinia

40663	 F 	 112	 1851 40c rose tied to cover to Geneva, Switzerland, with Chambery 22.03.53 cds	 3	 1’000 
	 	 	 alongside, stamp faulty, signed Calves	

40664	 F 	 112	 1853 40c rose, touched at top, tied by Savigliano 08.05.1857 cds to folded cover to	 6	 400 
	 	 	 Switzerland, toned, scarce	

INVERTED EMBOSSED CENTER USED ON COVER

 

40665	 F 	 	 1855-63 10c Dark brown with inverted center, (Sass. Chocolate-brown), tied by LIVORNO	 14Ck	 3’000 
	 	 	 20 DEC 61 c.d.s. on folded entire letter to Florence, transit and arrival backstamps	  
	 	 	 from the same day, the “head” is upright on the cover with the frame inverted, margins	  
	 	 	 are just touched to good, very rare especially in this shade, Diena certificate. (Sass.	  
	 	 	 14Ck unpriced on cover, other shades €60’000)	

40666	 F 	 	 1857-59, Lot of five covers with various frankings from Nice to France	 	 800

40667	 DFE 	 112	 1858 Front of folded letter bearing 3-colour multiple franking 20C blue + 5C green &	 	 200 
	 	 	 dark green + 40C rose red & dark rose red postmarked GENOVA 28.3.58 to scarce	  
	 	 	 VALPARAISO, all values with more or less negligent cutting but very attractive item	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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Italian States - Sicily

40668 40669 40670 40674

40668	 H 	 	 1859 5gr Light Vermilion, plate I, used with mostly large margins, shows uneven	 10	 400 
	 	 	 inking, fresh and fine, cert. Sorani (2002) (Sass. €3’000)	

40669	 H 	 	 1859 5gr Vermilion, plate II, good margins, very fine, cert. Sorani (Sass. €3’250)	 11	 360

Italian States - Tuscany

40670	 H 	 	 1851 1cr Carmine on greyish, neat Firenze cancel, vivid colour and spectacular large	 4d	 100 
	 	 	 margins all around including part of neighbour at left, superb in all respects, signed	  
	 	 	 by Sorani & E. Diena; cert. E. Diena (1987)	

40671	 F 	 112	 1860 5c green in pair, close to large margins, tied by Scansano 16.07.61 cds to cover	 18	 300 
	 	 	 to Pitigliano, arrival cds on reverse, very fine, cert. Raybaudi	

40672	 F 	 112	 1860 5c verde oliva, cut into, tied by Livorno 17.03.60 cds to cover to Livorno, arrival	 18a	 1’500 
	 	 	 cds on reverse, very rare single usage of the 5c on cover, Sassone € 30’000,	  
	 	 	 cert. E.Diena	

40673	 F 	 112	 1860 10c brown in combination with SARDINIA 10c olive grey tied by Firenze 04.09.61	 19+	 1’000 
	 	 	 cds to cover to Mirano, very rare mixed franking, cert. E.Diena	

40674	 H 	 	 1860 40c Carmine, very attractive example with large margins showing parts of	 21	 240 
	 	 	 neighbouring stamps at top and left plus marginal line at right, very light central	  
	 	 	 cds cancel, superb, signed by A. Diena, E. Diena & G. Bolaffi

IIMPORTANT WORLD RARITY

	  

40675	 C 	 	 The famous 3 Lira in superb mint quality, full original gum, one of the finest known	 23a	 75’000 
	 	 	 examples, a world Rarity !	  
	 	 					  
			   Cert. Raybaudi, Sorani “Si tratta di uno dei migliori esemplari esistenti fra quelli noti	  
	 	 	 nuovi con gomma”, Sass. € 350’000	

40676	 C H 	 116	 1737-1860 Remarkable exhibition collection neatly mounted on 283 pages, important	 	 Offer 
	 G F  	 	 prephilately section showing a wide range of postmarks for various political organisations	  
	 DCE	 	 of this territory, great section of Napoleonic pmks, wide selection of first issue (1851-52)	  
	 	 	 with all values including a 60 crazie, with various cancels, multiples and frankings,	  
	 	 	 1860 issue up to 80 crazie, interesting study on forgeries, also TPO, shipmail, covers	  
	 	 	 going abroad, etc. (Est. € 12’000/20’000) 	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40668
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40669
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40670
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40674
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40675


116116

 
40676ex1

 
40676ex2

 
40677ex

 
40682

 
40683

 
40685

 
40693

 
40695

 
40729

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40676
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40676
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40677
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40682
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40683
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40685
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40693
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40695
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40729


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

117

117All World  /   May 28-30, 2014

Italian States Collections

40677	 F 	 116	 1777-61, +340 covers showing various origins, postal markings, some ornemental	 	 Offer 
	 	 	 cancels, tax markings, destinations incl. Germany, France, Levant, Switzerland, etc.,	  
	 	 	 plus +60 covers from Austria, Switzerland, Belgium, etc., very fine (Est. € 200/400)	

40678	 H G  	 www	 1850-64, Selection of better items, all signed or with certificates, noted Napoli 2gr in strip	 	 Offer 
	 F	 	 of 6 on cover, Tuscany Sass. 22 used, various LV, etc., see scans (Est.  € 2’000/2’600)	

40679	 H F  	 www	 1851-68, Small selection of Papal States and Tuscany on seven album pages, three	 	 Offer 
	 	 	 Papal States covers incl. 1867 20c, three Tuscany covers (2cX2, 4c & 6c), plus 18	  
	 	 	 singles with a few showing very good margins, also small group of Fournier forgeries	  
	 	 	 including block of 30 (Est. € 300/400)	

40680	 G F  	 	 1857-62, Powerful group of 6 covers and 4 stamps including Naples POSTAL FORGERY	 	 Offer 
	 	 	 of the 10gr Orange on cover cert. E. Diena, Papal 1867 80c on Lilac Rose used, Papal	  
	 	 	 1867 3c on Greyish Rose used, Papal 1858 4b on Pale Yellow, DIAGONAL BISECT on	  
	 	 	 cover cert. G. Bolaffi, Modena 1852 15c Yellow tied by 9-bar grill with Arms of Savoy, 	  
	 	 	 etc., a beautiful group (Est. € 7’000/10’000)	

Italy

 40681 40684

40681	 J P 	 	 1863 15c. Blue, type I lithographed issue, proof block of four printed on both sides, listed	 12	 2’000 
	 	 	 in one Italian catalogue (C.E.I.) at €6’000 unused without gum (as is this block) and known	  
	 	 	 in one example on cover (€24’000) thus legitimising the listing as a “postage stamp.” 	  
	 	 	 Cert. Raybaudi (2006) pronouncing it “in ottimo stato di conservazione.” (C.E.I. €24’000+)	

40682	 F 	 116	 1890 (Feb 28) Envelope with 1879 30c brown tied by Genova cds, sent locally, used	 41	 400 
	 	 	 outside of its regular validity period (31 Dec 1889) and probably philatelic, fine, only	  
	 	 	 1 proper single franking usage recorded by Sassone	

40683	 F 	 116	 1930 Balbo Flight cover signed by all Cruise members, very fine	 	 500

40684	 H J 	 	 Parcel stamps: 1884-86 10c Olive, attractive used block of four cancelled at Rome in	 1	 200 
	 	 	 1889, couple of toned spots, fine (Sass. € 2’000)	
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40685	 F  	 116	 1886-88 Parcels issue, 6 postal stationery Parcels cards incl. 2 with coupons intact	 	 200 
	 	 	 at left, two uprated with regular postage (one cert. Sorani), and 10c Parcels single	  
	 	 	 used on 50c parcels card (Sass. € 1’750, cert. Sorani) (7 items)	

Italy Collections

 

40686	 CC C	 	 1850-2010 ITALY & AREAS: Large collection in 2 mega-boxes with about 24 volumes,	 	 Offer 
	 H G  	 	 several sheet files and envelopes of practically all areas including Colonies, San Marino,	  
	 F J 	 	 Trieste and Vatican, etc., despite the fact that there are some forgeries noted, many, if	  
	 DCE S 	 	 not most of the better values of all those areas are present, a large section with sheets	  
	 M L 	 	 and part sheets and heavy duplication noted as well, quality mixed to very fine, partly	  
	 DFE	 	 signed and a few with certs, careful inspection recommended - see also photos (Est. 	  
	 	 	 € 10’000/15’000)	

40687	 C H 	 	 1852-1932, Italian States & Kingdom on various sets of album pages, noted useful	 	 Offer 
	 	 	 King Humbert I mint singles, some obvious fakes in the Italian States section, also	  
	 	 	 colonies with strength in Eritrea and small section of San Marino (Est. € 400/700)	

40688	 CC C	 	 1862-1965, Mostly mint collection on pages & assembly, noted 1922 Triest Congress,	 	 Offer 
	 H F 	 	 blocks of four in the 50’s, some sheets, Airmails, Postage dues, Pacchi Postali, Express,	  
	 	 	 few FDCs, various colonies & occupations, etc., plus a few covers from the Italian States	  
	 	 	 (Est. € 1’400/2’400)	

40689	 F  	 www	 1863-1948, Small mint & used selection on pages, noted 1923 Manzoni set neatly	 	 Offer 
	 	 	 used, 1945 set up to 100L, fine (Est. € 240/300)	

40690	 CC C 	 	 1880-1970, COLONIES: Attractive collection on pages & assembly of Italian colonies 	 	 Offer 
	 H	 	 & Occupations, noted Triest, Egeo, Eritrea, Somalia, Libia, Somalia, etc., loaded with	  
	 	 	 useful values & sets, many mint never hinged, high retail potential (Est. € 2’000/3’000)	
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40691	 CC C	 www	 1945-93, Extensive mint & used collection neatly mounted 330 exhibition pages	 	 Offer 
	 H F  	 	 showing the various issued sets and singles together with a wonderful selection of	  
	 	 	 commercially used covers together with the explanation of the various rates incl.	  
	 	 	 registered, express, etc, several covers franked by the 1945 issue incl. one express	  
	 	 	 cover to Switzerland with the 100Lire stamp, a great lot (Est. € 1’200/2’000)	

Italian Occupation Trentino

THE ONLY KNOWN EXAMPLE OF THE 1918 10K DARK VIOLET ON COVER

 

40692	 F 	 	 1918 3h to 10K “Trentino” overprints, the set of eighteen values including the	 	 10’000 
	 	 	 extremely rare 10K Dark Violet (Scott N50, $77,500 mint, not priced used), tied by	  
	 	 	 December 20, 1918 Trentino postmarks to large registered cover addressed locally,	  
	 	 	 folded vertically not affecting the stamps or markings. Besides being the ONLY KNOWN	  
	 	 	 example of the 10K Dark Violet on cover, the 2K is the granite paper printing (Scott	  
	 	 	 N51, unpriced used), and the 90h and 4K are rarities on cover also. A stunning and	  
	 	 	 magnificent showpiece of these issues.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Only 31 of the 10K value were issued, from two printings, and only 11 were in the Dark	  
	 	 	 Violet colour; this stamp is from the second printing (which included 10 of the 10K	  
	 	 	 Dark Violet). Included is collateral material, mostly letters from people involved with	  
	 	 	 this issue: one from the owner of two examples of the 10K first printing (including the	  
	 	 	 unique 10K Dark Violet, received at the time of issue), and others from dealers 
	 	 	 of the period 

			   Expertise: accompanied by two Raybaudi certificates (1981 & 1984), 1988 E.Diena	  
	 	 	 certificate, plus one from the Schweizer Philatelistenvereine issued to E. Luder	  
	 	 	 & Co. in 1941	

Italian Post Abroad

40693	 F 	 116	 TUNISIA: 1892 1.75L Parcels card (issue of 1888) with additional 10c and pair of 20c	 	 800 
	 	 	 added, all tied by TUNISI / POSTE ITALIANE cds (8 / 3 92 / 12M), paper label with hs	  
	 	 	 “Tunisi,” sent via Chiasso (Switzerland) to Pforzheim (Germany). An exceptionally	  
	 	 	 scarce “offices abroad” usage, 10c corner fault else fine and important showpiece,	  
	 	 	 signed and cert. Sorani (2003)	
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Italy Trieste Zone A 

40694	 CC J 	 www	 1954 Parcel Post (pacchi postale) L1000 line perforation 13 1/4 in never hinged corner	 	 240 
	 	 	 block of 4, very fine, sign. AS.BOLAFFI, Sassone 26/I € 2200	

40695	 CC 	 116	 1954 Parcel Post (pacchi postale) L1000 comb perforation 13 1/4 in never hinged	 	 900 
	 	 	 margin block of 20, very fine, Sassone 26 € 8750 (for 5 blks of 4)	

San Marino

40696	 CC C 	 	 1877-1961, Attractive collection on pages & assembly, min.sheets incl. 1953 Ski nh,	 	 Offer 
	 H	 	 Europa Cept, Postage dues, Pacchi Postali, Express, etc. (Est. € 300/600)	

Vatican State

40697	 CC C 	 	 1929-54, Collection on pages & assembly, noted 1934 Juridical Congress, Airmails	 	 Offer 
	 H	 	 incl. 1948 1000L,, min.sheets, Postage dues, Pacchi Postali, Express, etc. (Est. 	  
	 	 	 € 200/400)	

 

40698	 CC 	 	 2004 Three Machine labels with face value partly missing, very rare, plus group of	 	 Offer 
	 	 	 mint sheets around years 1966-70 (Est. € 80/150)	

Latvia

40699-40717	   	 No lot	 	

40718	 CC C	 www	 1918-2004, Collection of mint, used and covers in 4 albums, a stockbook and loose,	 	 Offer 
	 H F	 	 with better stamps incl. 1925 Anniversary of Liepaja imperf. mint and used set, 1933 			 
	 J DCE		  Airmails Latvian Aviators Fund perf. & imperf. sets, 1933 Airmails Africa Flight to Gambia 			 
			   mnh set, as well as airmails with Zeppelin covers, also with varieties, Wenden, occupation 			 
			   issues, railway stamps and a cancellation section, plus a large duplication with emphasis 			 
			   on pre-war material, never hinged, mint hinged & used, noted many medium values 			 
			   and sets, also in blocks, a very fine collection (Est. € 5’000/7’000)	
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Liechtenstein

40719	 CC C 	 www	 1912-60, Attractive mint & used collection on pages, mostly never hinged including	 	 Offer 
	 H	 	 1912 first set on chalky paper and on ordinary paper including the scarce ultramarine	  
	 	 	 shade, 1928 Jubilee set, 1933 5Fr. violet, airs, officials, charity, postage dues, etc.	  
	 	 	 (STC CHF 21’153) (Est. € 1’500/2’000)	

40720	 CC C	 www	 1912-1996, Collection in thick Scott album crammed with material, including also	 	 Offer 
	 H F  	 	 SWITZERLAND 1850-1987, mostly used or mint hinged, some never hinged, with	  
	 	 	 many medium to better sets, miniature sheets (!!) & singles, etc., mostly fine to very fine	  
	 	 	 (Est. € 800/1’000)	

40721	 CC H 	 	 1967-1999, Massive new-issues holding in 12 stockbooks plus many P.O. carton	 	 Offer 
	 F	 	 boxes, with complete sheets, mint & used, plus single sets and FDCs, a huge investment	  
	 	 	 (Est. € 500/800)	

Luxembourg

40722	 C H  	 www	 1852-1923, Small mint & used collection on pages with a good selection of the early	 	 Offer 
	 	 	 Coat-of-Arms issues, gen. fine (Est. € 200/300)	

40723	 CC C 	 	 1852-1986 Collection in Scott album, noted used, mint hinged or never hinged, with	 	 Offer 
	 H	 	 better sets & values, mostly fine to very fine (Est. € 300/400)	

40724	 CC C	 www	 1852-2008 Collection in 3 SAFE-dual albums with early issues mostly used, hinged or	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 unused, later progressing into never hinged, noted many better values or sets, a few	  
	 L  	 	 varieties, mostly fine to very fine, some signed, (Est € 1000/2000)	

Montenegro

40725	 C H  	 www	 1874-1905, Mint & used collection in two stockbooks, beginning with different perf	 	 Offer 
	 	 	 types, multiples, as well as some striking cancels in different colours, etc., some	  
	 	 	 postal history including an unusual complete series of each denomination on a registered	  
	 	 	 cover, uprated postal stationery covers, the 400 year anniversary overprints often in	  
	 	 	 multiples and with perf. and ovpt. varieties, a collector’s collection loaded with scarce	  
	 	 	 and interesting material, many of the better items have certificates (Est. € 1’000/2’000)	

40726	 CC C	 www	 1874-1914, Mint and used holding of 1000s of stamps in substantial volume, incl.	 	 Offer 
	 H  	 	 approx 600 of the Prince Nicholas types including large mint multiples, as well as overprints,	  
	 	 	 different papers, various printings, postmarks, etc., and the same thoughout, incl, many	  
	 	 	 of errors, also a range of fiscals, viewing much recommended (Est. € 1’000/2’000)	

40727	 F  	 www	 1874-1914, Postal stationery specialised collection with some postal history, mint and	 	 Offer 
	 	 	 unused, about 250 items in 2 substantial volumes, identifying the different types with	  
	 	 	 diagrams, incl. errors & varieties such as missing lettering, different papers, some	  
	 	 	 interesting destinations, a must view for the specialist (Est. € 1’000/1’500)	

40728	 C  	 www	 1919-1920 UNISSUED group of 19 values (including 1 imperforate), all mint hinge	 	 Offer 
	 	 	 remainder + some duplication (these were prepared by the exile government but due	  
	 	 	 to the political changes never issued), also some Yugoslavia duplicates incl. airmail	  
	 	 	 label in blk of 4, etc., mostly fine to very fine (Est. € 80/120)	

Netherlands

40729	 H DFE 	 116	 1852 15c Orange in pair plus 10c carmine tied SCRAVENHAGE 30/8 1856 cds on front	 1-3	 100 
	 	 	 to England, lot also a include a used set of the three values, fine	

40730	 F 	 122	 1888-1890 Postal stationery envelopes 5C blue bearing each additional 4-colour	 	 350 
	 	 	 multiple franking of numeral issue, one postmarked dotted numeral ‘113’ of VENLO to	  
	 	 	 Cologne / Rhein, other postmarked dotted numeral ‘68’ of Leiden to Nordwyk aan Zee	  
	 	 	 near Leiden, a beautiful duo, both cert. Louis	

40731	 F 	 122	 1907 Printed matter postcard to France franked 2 1/2C green (2) bearing special cancel	 	 100 
	 	 	 of ‘S’GRAVENHAGE VREDESCONFERENTIE GROOTE GRAFELIJKE ZAAL 19.9.07’ (Peace	  
	 	 	 Conference, 2nd, The Hague), scarce cancel	
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40732	 F 	 	 1928 Amsterdam Olympic Games, 61 Official postcards + a booklet of 12 different	 	 400 
	 	 	 pictures of the Olympic stadium, very fine	

40733	 F 	 122	 1950-52, Four scarce first day covers including 1950 Zomerzegels, 1950 Kinderzegels,	 	 200 
	 	 	 1951 Kinderzegels & 1952 Kinderzegels, very fine	

40734	 C H  	 www	 1852-1930, Mint & used Netherlands and colonies on various sets of album pages plus	 	 Offer 
	 	 	 some stockpages, Netherlands Indies showing a good deal of completion, mixed to fine	  
	 	 	 (Est. € 400/600)	

Netherlands Indies

40735	 F 	 122	 1867 Printed matter from Batavia 27.07.67 to France with scarce “15c” printed matter	 	 150 
	 	 	 tax in red, arrival bs, very fine, rare	

40736	 F 	 122	 1870-1878 Envelopes (3) franked 25C, 50C (both from Semarang) and 10C (5, including	 	 500 
	 	 	 1 pair) from PASOEROEAN from 1 correspondence to Massachusetts / USA, very fine	  
	 	 	 and attractive	

40737	 F  	 122	 1859-1907, Group of 11 covers/stationery incl. two stampless (1859 Samarang to	 	 Offer 
	 	 	 Batavia & 1870 Paramaribo to France), reg’d, showing various frankings & pmks, 	  
	 	 	 destination Portugal, Belgium, USA, examine (Est. € 400/800)	

Norway

40738	 G 	 122	 1859 (Jun 6) Entire to Scotland with 1856-57 3sk and 8sk vert. strip of four tied by	 3,5	 800 
	 	 	 Frederikshald cds, with Hamburg, London, Dunfermline and Stirling transits, very fine	

 

40739	 F 	 	 1870 Coat-of-Arms 8Sk + 4Sk + 3Sk tied to to folded letter bearing ‘CHRISTIANIA 18.8.70’	 	 500 
	 	 	 cds to France, 8Sk showing large printing flaw at bottom ‘SKILL’, very fine and scarce	

40740	 CC C	 www	 1855-1986, Extensive exhibition collection neatly mounted on 220 pages, some pre-stamp,	 	 Offer 
	 H G  	 	 four N°1’s, 1856-57 Oscar issue showing some cancels, 1878 King Oscar issue with	  
	 F	 	 different types, shades, cancellations, nice selection of covers and cards throughout, officials	  
	 	 	 at the back, plus also small lot of duplicates on stockcards, fine (Est. € 3’000/4’000)	

40741	 F  	 www	 1872-1986, POSTAL STATIONERY Exhibition collection mounted on 45 pages, covers, 	 	 Offer 
	 	 	 cards, used, unused, knowledgeably written up, fine (Est. € 200/300)

	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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40742	 H F 	 	 1875-97, NORWEGIAN MISSIONARY MAIL IN MADAGASCAR: This collection of 33 covers, 	 	 Offer 
	 	 	 mostly devoid of postal markings, nearly all to or from the Reverend Aas at various mission	  
	 	 	 stations throughout Madagascar, is one of the scarcest groups of postal history extant for	  
	 	 	 the island.  While many were privately carried, or via forwarding agents, others were sent	  
	 	 	 via consular and government officials (of the Madagascar government).  We believe that it	  
	 	 	 would be impossible to match or duplicate such a holding, which largely encompasses the	  
	 	 	 period before any postage stamps (or, for that matter, postal markings) were available, lot	  
	 	 	 contains also two examples of the first missionary stamps (Est. € 3’000/4’000)	

Poland

 40743 40744 40745 40746 40747

40743	 H 	 	 1860 10k dark blue used with boxed (6-line) numeral ‘1’ (round bottom line of 1) of	 1	 280 
	 	 	 Varszava showing varieties: slight ‘K’ damage in KOP and damage in bottom right blue	  
	 	 	 inner frameline corner, very fine example and scarce postmark	

40744	 H 	 	 1860 10k used with 4-ring numeral ‘1’ of Varszava showing variety: blue frame print	 1	 160 
	 	 	 at left top and bottom strongly damaged making the ‘10’s nearly invisible, a very fine	  
	 	 	 example of this variety, old sign.’N.J.’	

40745	 H 	 	 1860 10k used with 4-ring numeral ‘1’ of Varszava showing variety: blue printing at top	 1	 160 
	 	 	 right corner strongly damaged leaving the numeral 10 nearly invisible, also showing light	  
	 	 	 damage at left top corner inside the outer frameline, a very fine example of this variety	

40746	 H 	 	 1860 10k greenish blue / dark rose used with 4-ring numeral ‘1’ of Varszava showing	 1	 150 
	 	 	 variety: small damage on posthorn (white spot), very fine example	

40747	 H 	 	 1860 10k used with central 4-ring ‘DP’ of dworzec Praga, fine example showing	 1	 140 
	 	 	 varieties: white dot after top right ‘10’ + blue spot in upper right drapery	

40748	 F 	 www	 1942 Censored registered airmail cover of Polish Exiled Marine to Geneva and 2 modern	 	 50 
	 	 	 items, also 2 miniature sheets of Czechoslovakia	

40749	 F 	 122	 SKIING: POLAND 1947 25gr. Commemorative stamp of the Polish Ski Championships	 	 400 
	 	 	 with inverted overprint tied by the special cancellation XXII MIEDZYNARODOWE	  
	 	 	 MISTRZOSTWA NARCIARSKIE W POLSCE 22-26 LUTY 1947, extremely rare combination, 	  
	 	 	 plus normal ovpt on reverse of 150z postal card tied by same 25.02 cancel, very fine	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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Polish Levant

40750	 F 	 122	 Remarkable Showpiece of Polish Stamps Used from Constantinople	 	 4’000 
	 	 	 	 
	 	 	 1919 Two 50f, one 1.50M and two 2.50M values all tied with three strikes of the Polish	  
	 	 	 Post Constantinople single-ring cds dated 19 II 1920 (in error for “1921”), sent	  
	 	 	 registered to Warsaw and showing circled “Wr.1” censor hs on front and 4 III 21	  
	 	 	 arrival on reverse. As the cover could only have been sent in 1921, the wrong date in	  
	 	 	 the Polish Constantinople cds can be explained by the trouble in supplying a new date	  
	 	 	 slug from Warsaw, owing to the depredations and chaos from the recent Russo-Polish	  
	 	 	 War. Realised CHF 18’000+ in 1993	  
	 	 	 	 
	 	 	 One of only two registered covers known with similar franking used to Warsaw. An	  
	 	 	 important showpiece for Foreign Offices in the Levant and in excellent condition given its size.	

40751	 F 	 122	 1919 Complete first issue, original printing, tied to unaddressed Polish Consulate envelope	 	 2’000 
	 	 	 by 1.VII.1919 double-circle Polish Post Constantinople cds, a gorgeous  showpiece,	  
	 	 	 each stamp with Ryblewski hs and whole envelope signed and cert. Mikulski (1988)	

40752	 F 	 128	 1919 Complete first issue, original printing, tied by single-circle Polish Post cds	 	 1’500 
	 	 	 (9.X.20) to cover, applied on a diagonal and late usage (the “P.P.C.” overprints were	  
	 	 	 made in the same month as stocks had run out), sent to Poznan (Poland) with hs	  
	 	 	 address (partly blacked out), ms expertise on reverse, also signed Mikulski, very scarce,	  
	 	 	 envelope creases and few bent perfs else fine and dramatic showpiece	

40753	 F 	 128	 1919 25f & 50f values tied together and to cover by September 1919 Polish Post cds,	 	 1’500 
	 	 	 addressed to Warsaw, a remarkably clean and attractive cover, very fine	

40754	 F 	 128	 1919 10f, 20f, 25f & 50f “LEVANT” overprints each tied by “14X 9” Polish Post cds to	 	 1’500 
	 	 	 cover to Warsaw, cover roughly opened (but the evidence could be unobtrusively	  
	 	 	 trimmed) at top, overall very fine and important showpiece, signed Rachmanow	

40755	 F 	 128	 Amazing Non-philatelic Use of Rare “P.P.C.” Overprints	 	 3’000 
	 	 	 	 
	 	 	 1920 5f, 25f & 50f values with well-struck overprints tied by single-circle Polish Post	  
	 	 	 c.d.s. dated 2 XII 1920 to gorgeous hand-painted picture postcard sent REGISTERED	  
	 	 	 to Warsaw, backstamped with (16 XII 20) and circled “Wr 1” censor handstamp as	  
	 	 	 well as bold registration box handstamp. Realised CHF 17’600 in David Feldman	  
	 	 	 auction 1993 
	 	 	 	 
	 	 	 Perhaps the most outstanding, and certainly the most beautiful, item of the Polish	  
	 	 	 Post Office in Constantinople, and a fantastic showpiece for the Levant Foreign	  
	 	 	 Offices collector	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: the translated message reads, “Sending you a Constantinople beauty. Kissing you	  
	 	 	 strongly. Towards seeing each other quickly. Your sister Janka”, dated “29/XI 1920”	  
	 	 	 and addressed to “Wlodzimierz Rachmanoff” (later a celebrated philatelist and author)	

Poland Local Issues WWII Krakow

 

40756	 CC  	 	 1945 6gr to 50gr Complete set of NEVER ISSUED 9 values with 50gr overprints, all	 	 200 
	 	 	 never hinged, 24gr bottom left corner gum fault, all signed Mikstein, (Mi € 900)	
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Portugal

 

40757	 G 	 	 1853 5r red-brown (worn die) imperf, large margins, used on piece with numeral ‘56’	 	 150 
	 	 	 of Braga, very fine, scarce	

40758	 H G	 	 1853 Queen Maria II: Attractive chiefly used selection on stockpages comprising one	 1-4	 Offer 
	 DCE 	 	 5r unused and 11 used examples, six 25r used examples, 11 50r used examples and	  
	 	 	 six 100r used examples, all with good margins and showing a range of cancels from	  
	 	 	 “1” to “104”, gen. fine (AFINSA € 67’340) (Est. € 10’000/15’000)	

40759	 C H 	 	 1855 King Pedro V, straight hair, mint & used selection on stockpages comprising 7	 5-9	 Offer 
	 G DCE 	 	 used 5r singles, 7 used 25r singles, 6 unused/mint 50r singles, 6 used 50r singles,	  
	 	 	 pair of 50r, further 3 used 50r singles with pen cancel, 4 unused 100r singles, one	  
	 	 	 unused pair, two used pairs and 7 used singles, also two fragment with respectively	  
	 	 	 pair of 100r with number 5r of 1856, pair of 100r plus 50r and 25, generally fine and	  
	 	 	 a scarce group (Afinsa € 30’947) (Est. € 4’000/6’000)	

40760	 C H 	 	 1856-58 King Pedro V, curled hair, mint & used selection in one stockbook comprising	 10-13	 Offer 
	 G DCE 	 	 two unused/mint singles and two unused/mint pairs of the 5r, 24 singles of the 5r used	  
	 	 	 showing a range of shades, 9 used singles of the 25 bleu type I, mint 25r type II, 13	  
	 	 	 singles of the 25r type II plus “L” shaped block of three, 3 unused/mint singles, five	  
	 	 	 used pairs, one used strip of three and 7 used singles, various cancels incl. three	  
	 	 	 showing straightlines, gen. fine (Afinsa € 14’300+) (Est. € 2’000/3’000)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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40761	 C H 	 	 1862-64 King Luiz, Attractive mint & used selection on stockpages in one album comprising	 14-18	 Offer 
	 G DCE 	 	 5 unused/mint 5r, two reprint blocks of four, 16 singles and one pair, 8 unused/mint 10r	  
	 	 	 singles, plus one reprint block of four, 14 used 10r singles and two used pairs, 2 unused/mint	  
	 	 	 25r singles, 11 used 25r singles and three pairs, one unused/mint 50r, 17 used singles, 	  
	 	 	 two pairs and a strip of three, 2 unused/mint 100r singles, 12 used 100r singles and	  
	 	 	 two strip of three, gen. fine to very fine (Afinsa € 19’843) (Est. € 3’000/4’000)	

 

40762	 C H	 	 1866-67 King Luiz, curved labels, imperforate, attractive mint & used selection on	 	 Offer 
	 DCE 	 	 stockpages comprising three unused/mint singles plus two pairs, six used singles,	  
	 	 	 three unused/mint 10r singles plus two mint blocks of four, six unused/mint 20r	  
	 	 	 singles, one used pair and five singles, two mint/unused 25r singles and 25 used	  
	 	 	 singles, two unused/mint 50r singles and 5 used singles, five used 80r singles plus a	  
	 	 	 pair, five used 100r singles plus two pairs, nine used 120r singles, a fine lot (Afinsa	  
	 	 	 € 18’300+) (Est. € 3’000/5’000)	

 40763 40765

40763	 C H	 	 1866-67 King Luiz, curved labels, perforate, attractive mint & used selection on stockpages	 	 Offer 
	 DCE 	 	 comprising two unused/mint 5r and three used singles, one unused/mint 10r and one used	  
	 	 	 single, two used 20r, two pairs and one strip of three, unused/mint pair of 25r plus two 	  
	 	 	 singles, 15 used singles, on pairs, BLOCK OF NINE AND BLOCK OF TWELVE, two used 50r	  
	 	 	 singles, two used 80r singles, three used 100r singles and strip of three, five used 120r, 	  
	 	 	 five used 240r and used pair (Afinsa € 14’400+) (Est. € 2’000/3’000)	

40764	 C H	 www	 1868-80, MADEIRA: Mint & used selection in one stockbook, neatly sorted by catalogue	 	 Offer 
	 DCE  	 	 number, some varieties including double-surcharge, small section of identified	  
	 	 	 reimpressions at the end, (STC Afinsa ca€3’800) (Est. € 400/700)	

40765	 C H	 	 1870-77 King Luiz, straight labels, attractive mint & used selection on stockpages	 36-47	 Offer 
	 DCE 	 	 showing a wide selection of cancels on the various values as singles or multiples,	  
	 	 	 multitude of enamel surfaced paper, most value lies in the selection of 240r value -	  
	 	 	 NINE used singles of this very elusive stamp (Afinsa € 25’000+) (Est. € 3’000/5’000)	
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40766	 C H	 www	 1876 Newspaper Stamp, small selection on stockpages showing the various shades, 	 48	 Offer 
	 DCE  	 	 fine (Est. € 80/120)	

40767 40769

40767	 C H	 	 1879-84 King Luiz, new colours, attractive mint & used selection on stockpages	 49-50, 	 Offer 
	 DCE 	 	 comprising three unused/mint 10r, 14 used 10r yellow-green and five used 10r blue-	 66-67 
	 	 	 green, one unused/mint 50r, 11 used 50r singles incl. one cancelled OLIVEIRA/HOSPITAL	  
	 	 	 (cert.), three unused/mint enamel surfaced paper 100r singles and 17 used singles, 	  
	 	 	 also 1884 20r unused/mint(5) plus 7 used singles, then unused/mint 1000r and six	  
	 	 	 used examples, a great lot (Afinsa € 11’200+) (Est. € 1’500/2’000)	

40768	 C H	 www	 1880-81 King Luiz, profile, mint & used selection on pages showing a remarkable wide	 52-55	 Offer 
	 DCE  	 	 range of shades of the 25r values, also four unused/mint values of the 50r blue, a	  
	 	 	 good lot for the specialist (Afinsa € 4’000+) (Est. € 500/800)	

40769	 C H	 	 1882-87 King Luiz, facing, mint & used selection on pages showing values from the	 56-65	 Offer 
	 DCE 	 	 1882-83 issue and the 1884-87 issue, includes also small selection of the 1884	  
	 	 	 telegramme stamp, value in the 500r values including two unused/mint 500r black	  
	 	 	 perf. 13 1/2, one unused/mint perf. 12 1/2, three unused/mint 500r violet perf. 	  
	 	 	 12 1/2 and one perf. 13 1/2, plus a range of used singles, gen. fine (Afinsa € 12’500+) 	  
	 	 	 (Est. € 1’500/2’000)	

40770	 CC C  	 www	 1884 2r Black, perf. 13 1/2, complete mint sheet of 28 plus three sheets from the Azores, fine	 59+	 400

40771 40772

40771	 C H	 	 1892-93 King Carlos, remarkable mint & used selection on pages showing a wide range	 68-79	 Offer 
	 DCE 	 	 of perforations and types of paper, better items noted include the scarce unused/mint	  
	 	 	 10r grey in perf. 11 1/2 (cert.) and two unused/mint 10r lilac with perf. 11 1/2, also	  
	 	 	 three unused/mint 300r, etc. gen. fine (Afinsa € 14’000+) (Est. € 1’200/2’000)	

40772	 C H	 	 1892-93 Provisionals, exceptional mint & used selection of provisionals in one	 82-97	 Offer 
	 DCE 	 	 stockbook, singles, multiples - from pairs to block of nine, mostly surcharge types c,	  
	 	 	 e & d, but also some f and g on enamel surfaced paper, gen.fine, see enclosed list	  
	 	 	 with Afinsa € 15’938 (Est. € 2’000/3’000)

			   Fiscals	

40773	 F 	 128	 1875 Judicial document bearing huge margined 1866-67 King Luis, curved label,	 	 400 
	 	 	 imperforate 100r tied by “52” numeral pmk, very fine, cert. NFACP	

40774	 F 	 128	 1875 Judicial document with 30r revenue stamp plus 1866-67 King Luis, curved label,	 	 300 
	 	 	 imperforate 100r tied by “111” numeral pmk, just touched, scarce, cert. NFACP	

40775	 F 	 128	 1875 Judicial document stationery at 30r with extra 1870-76 King Luis, straight label, 25r	 	 300 
	 	 	 carmine (two pairs and block of six) plus 5r pair, all tied by numeral “2” cancel, some faults	

40776	 F 	 128	 1880 Judicial 40r judicial stationery with extra 1870-76 King Luis, straight label, 5r	 	 300 
	 	 	 and 1880-81 King Luis profile 25r strip of three tied by “117” numeral, small faults,	  
	 	 	 still scarce, cert. NFACP	
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40777	 F  	 www	 1813-1904, Lot of 22 mostly judicial documents bearing a range of fiscals, some are	 	 Offer 
	 	 	 stationeries, gen. fine (Est. € 120/200)	

40778	 CC C	 www	 1840-1985 Collections on Portuguese fiscals & Colonies in 6 ringbinders, noted some	 	 Offer 
	 H G	 	 proofs, uncatalogued, on and off paper including complete docs, mint hinged, never	  
	 F J	 	 hinged & used, plus large accumulation of documents, plus 1832-1928 Accumulation	  
	 DCE P  	 	 of vignettes, publicity labels and other paper ephemeria, noted 1938 membership	  
	 	 	 card of Lisboa tram (Est €. 800/1’600)

			   Collections	

40779	 F 	 www	 1814-52, Lot of 35 pre-stamp covers to and from Portugal, showing a range of postmarks	 	 Offer 
	 	 	 including various LISBOA in black, red or blue, tax-markings, 280, 360, 480, incoming letters	  
	 	 	 to Madeira from London, also to Porto from Jersey and Gibraltar, gen. fine (Est. € 500/800)	

40780	 F  	 www	 1819-53, Lot of 54 pre-stamp covers showing a range of pmks including LAMEGO, 	 	 Offer 
	 	 	 BEJA, VIANNA DO MINHO, CALDAS, COIMBRA, VIZEU, PEZODAREGOA, GUIMARAENS, 	  
	 	 	 LAMECO, LEIRIA, COVILHA, etc., also some incoming items, gen. fine (Est. € 500/1’000)	

40781	 F 	 128	 1844-1944, COLONIES: Cover lot of 113 cards and covers in one stockbook showing	 	 Offer 
	 	 	 r a wide ange of colonies and other territories, noted Lourenço Marques, Mozambique,	  
	 	 	 Zembezia, S. Tomé & Principe, Azores, Angola, Cape Verde, Funchal, Ponta Delgada,	  
	 	 	 Angra, early Madeira, Macau with a range of bisects, Guinea, India and Macao, see	  
	 	 	 scans on the web (Est. € 2’000/3’000)	

40782	 H G 	 130	 1853-93, Attractive and neatly written up exhibition collection on 83 pages, singles,	 	 Offer 
	 F	 	 multiples, fragments and covers showing a range of cancels and frankings, noted five	  
	 	 	 1853 Queen Maria II 50r green, 1855 King Pedro V 50r on cover to Rome, also one	  
	 	 	 5r red-brown and seven 100r lilac, other frankings incl. later issues to France, Spain,	  
	 	 	 Gibraltar, Italy, England, Holland, USA, 1876 cover with 50r green to Finland (very	  
	 	 	 unusual destination), up to turn-of-the-century items including San Antonio issue on	  
	 	 	 cover etc., also some duplicates on stockcards (Est. € 3’000/5’000)	

40783	 C H  	 	 1853-1930, Mint & used selection of Portugal and colonies on various sets of old-time	 	 Offer 
	 	 	 album pages, noted Portuguese King Luiz issues, colonies with substantial sections of Timor,	  
	 	 	 Portuguese India, Mozambique, Nyassa, Angola, valuable Macao, etc. (Est. € 300/500)	

40784	 CC C	 www	 1853-1950, Attractive mint & used dealer’s stock in one stockbook showing a number	 	 Offer 
	 H J	 	 of key sets and singles of Portugal & Colonies, noted three 1894 Prince Henry sets	  
	 DCE  	 	 used and one unused/mint plus one Açores unused/mint set, San Antonio 300r mint, 	  
	 	 	 key Angola items, rare Nyassa varieties, early Mozambique incl, two 1876 50r unused/	  
	 	 	 mint and two used, section of Queen Maria II and King Luiz issues, gen. mixed to fine	  
	 	 	 (ca€20’000 of catalogue value) (Est. € 3’000/4’000)	

40785	 CC C	 	 1853-1960, Extraordinary mint & used stock on hundreds of stockcards in two large	 	 Offer 
	 H F	 	 wooden boxes showing set and singles from Portugal and colonies from classics to semi-	  
	 DCE P   	 	 modern, some reprints from the classic period but also scarce to rare items also in multiples	  
	 	 	 such as 1866-67 10r and 20r in blocks of four, 1870-76 50r blue in block of eight, various	  
	 	 	 values from the 1895 San Antonio set, also 1894 Prince Henry set, fantastic range of bisects,	  
	 	 	 proofs such as the 1925 Camilo Castelo Blanco in pairs, strong section of the CERES	  
	 	 	 issues with numerous key stamps, hundreds of postal stationeries and covers, some of	  
	 	 	 the better min.sheets, a great lot (STC Afinsa €84’000) (Est. € 10’000/15’000)	
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40786	 F DFE 	 128	 1853-1960, Exceptional cover lot of 113 items, mostly classics with a good range of	 	 Offer 
	   	 	 Queen Maria II, King Pedro and King Luiz frankings, noted King Pedro 5r vertical pair	  
	 	 	 on cover, two 1862 King Luiz 100r together with 50r on cover to Italy, mixed issue	  
	 	 	 frankings 1862 & 1866 King Luiz, three 1867-70 King Luiz 100r to Italy, 1867-70 King	  
	 	 	 Luiz 100r to London, later issues incl. full Prince Henry set on cover, commercial	  
	 	 	 usages of San Antonio values, ca€30’000 of marked prices (Est. € 5’000/10’000)	

40787	 F 	 www	 1856-1908, Attractive selection of 173 covers and cards in two large stockbooks, from	 	 Offer 
	 	 	 first King Pedro V issue to the turn-of-the-century, strength however lies in the King	  
	 	 	 Carlos issues with a large variety of frankings and destinations, printed matter, bisects,	  
	 	 	 range of postcards, etc. (Est. € 2’000/3’000)	

40788	 CC C	 www	 1866-1964, Selection of mostly VARIETIES in one stockbook plus some better singles,	 	 Offer 
	 H J	 	 noted double, shifted, omitted and inverted overprints on both Portugal and colonies,	  
	 DCE  	 	 better standard singles include unused/mint San Antonio 500r and 1000r plus a few	  
	 	 	 1894 Prince Henry singles, gen. fine (€6’800 of marked prices) (Est. € 1’000/1’500)	

40789	 C H	 	 1868-85, AZORES: Valuable mint & used selection in stockbook of the King Luis issues,	 	 Offer 
	 DCE  	 	 noted 1868 used 20r(2), 25r(2), mint 50r, four used 50r, mint 80r and two 80r, two	  
	 	 	 unused/mint 100r and six 100r, good mint & used selection of the 1868-70 issues, 	  
	 	 	 etc.,see enclosed list with Afinsa €21’737 (Est. € 2’000/3’000)	

40790	 CC C	 www	 1870-1980 COLONIES: Mint & used accumulation in three stockbooks, with various	 	 Offer 
	 H G  	 	 issues from Angola to Zambezia, strength in Cabo Verde, Timor and Mozambique, one	  
	 	 	 album with STC €10’000 by vendor (Est. € 1’200/2’000)	

40791	 C H  	 www	 1914-25, COLONIES mainly mint collection of Ceres types housed on old fashioned	 	 Offer 
	 	 	 leaves with the different paper varieties, perfs and ovpts, etc, with a good number of	  
	 	 	 high values complete to 20E, incl. Angola, Cape Verde, Mozambique, Portuguese Guinea,	  
	 	 	 etc, fine (Est. € 200/300)	

Romania

40792 40793

40792	 H 	 	 1858 27 Parale black on rose, a magnificent example with broad even margins all	 1	 10’000 
	 	 	 around, cancelled by  “JASSY 22/8? / MOLDOVA” double-circle ds in blue, in superb	  
	 	 	 condition, ex du Pont	  
	 	 	 Expertise: Signed Em. Diena & A. Diena, certificate: Heimbüchler	  
	 	 	 Background: Heimbüchler census no. 288/5	

40793	 H 	 	 1858 54 Parale green on blue green, sharp impression with huge margins all around,	 2	 6’000 
	 	 	 cancelled by  “GALATZ / MOLDOVA” double-circle ds in blue, in superb condition,	  
	 	 	 ex du Pont	  
	 	 	 Expertise: Signed Gilbert & Köhler, Calves, certificate: Heimbüchler	  
	 	 	 Background: Heimbüchler census no. 322/6	
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40794 40795 40796

40794	 G  	 	 1858 54 Parale green on blue green, a magnificent example, sharp impression and	 2	 20’000 
	 	 	 large to enormous margins all around, cancelled by crisp “ROMAN / MOLDOVA / 8.5” 	  
	 	 	 small double-circle ds, insignificant crease at top right corner well away from design, 	  
	 	 	 one of the finest used examples and a great rarity used from Roman	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Signed G.Bolaffi & A.Diena, certificate Heimbüchler	  
	 	 	 	 
	 	 	 Background: Heimbüchler census no. 352/1, without doubt the finest of the 9 recorded	  
	 	 	 with the Roman datestamp (two of which are thin, and 4 have very small margins)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Mondolfo, 1966; Tomasini	

40795	 G  	 	 1858 54 Parale green on blue green, sharp impression with ample to large margins, 	 2	 18’000 
	 	 	 tied to piece by superb strike of the “DOROHOI / MOLDOVA / 24/10” double-circle ds	  
	 	 	 in blue, also shows partial “RECI(PISSE)” at right, a spectacular and very rare showpiece	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Signed Gilbert & Köhler, A.Diena, W.Balasse, Certificate Heimbüchler (mentions 			 
			   trivial corner crease outside design)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Background: Heimbüchler census no. 310/4 (“perfect”); of the three 54 Parale with	  
	 	 	 the Dorohoi cancellation, one is also on fragment (ex Tomasini), and the third is an	  
	 	 	 octagonally-cut example on cover	

40796	 G  	 	 1858 54 Parale green on blue green, a wonderful example, sharp impression with large	 2	 12’000 
	 	 	 even margins all around, cancelled by crisp “TEKUTSCH / MOLDOVA / 18.8” small	  
	 	 	 double-circle ds, insignificant vertical bend at right well away from design, extremely	  
	 	 	 fine rarity used from Tekutsch	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Signed Köhler & G.Bolaffi, certificate Fulpius & Heimbüchler	  
	 	 	 	 
	 	 	 Background: Heimbüchler census no. 354/2; only 12 of this value recorded with the	  
	 	 	 Tekutsch datestamp, four are on cover and another two are in the Tapling collection at	  
	 	 	 the British Library, with another noted as defective - leaving just 5 off cover recorded	  
	 	 	 in sound condition 	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Tomasini	
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40797 40798

40797	 DCE 	 	 1858 81 Parale blue on blue, a lovely unused example with good to broad margins, 	 3	 20’000 
	 	 	 deep sharp impression, small tear at bottom but well away from design and light	  
	 	 	 horizontal crease at top, an extremely rare stamp of which only 37 unused examples	  
	 	 	 are recorded. ex du Pont	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Various signatures, certificate: Heimbüchler	  
	 	 	 Background: Heimbüchler census no. 366/10	

40798	 DCE 	 	 1858 108 Parale blue on pink, a fresh unused example with good margins all around,	 4	 12’000 
	 	 	 technically a tiny abrasion spot in right margin and an insignificant paper correction	  
	 	 	 in lower right hand corner but well away from the design, a lovely example of this	  
	 	 	 great rarity of which only 20 unused examples are recorded (actually fewer than the	  
	 	 	 81 parale!). ex du Pont	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Signed Calves, certificate: Heimbüchler 
	 	 	 Background: Heimbüchler census no. 378/2	

 

40799	 F  	 	 1858 108 Parale blue on pink, extremely fine example, sharp impression in deep black,	 4	 75’000 
	 	 	 good to large margins all around, neatly tied by crisp “JASSY / MOLDOVA / 29.10” small	  
	 	 	 double-circle cds in blue to complete registered entire addressed to Galatz, showing	  
	 	 	 straight line blue “RECEPISSE” alongside, smearing of original registered number	  
	 	 	 corrected, a stunningly colourful & beautiful example of this rarity on cover	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Signed Giulio Bolaffi, A.Bolaffi, A.Diena & S.Sorani 	  
	 	 	 Certificates Giulio Bolaffi, A.Diena & Heimbüchler 	  
	 	 	 Background: Heimbüchler census no. 404/10; of 30 recorded covers or fronts with this	  
	 	 	 value, 14 have not been seen since 1950 and another one is in a museum	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: John Lek, 1959; Tomasini, 1969	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40797
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40798
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40800 40803

40800	 C 	 	 1858 40pa turquoise green on yellowish white paper in horizontal pair, mint hinge	 6by	 120 
	 	 	 remainder (hinge is at the very top far away from clicheès), very large margins on	  
	 	 	 all 4 sides, a very fine example, cert. Heimbüchler, (Mi € 440++)	

40801	 H 	 	 1858-61 40 Parale blue on bluish paper, a fantastic strip of four neatly cancelled by	 6ax	 4’000 
	 	 	 “BAKEU / MOLDOVA / 16.5” cds in blue, an outstanding showpiece of the highest	  
	 	 	 quality& an extremely rare used multiple	

40802	 G 	 	 1858-61 40p Blue on greyish white paper, a superb single with truly enormous margins,	 6ay	 1’200 
	 	 	 neatly tied to fragment by “FRANCO / GALATZ” ribbon handstamp, a wonderful gem, 	  
	 	 	 signed G.Bolaffi and opinion Heimbüchler (2008; “Perfektem Zustand”)	

40803	 C 	 	 1858-61 40 Parale blue on white paper, relatively early state of the die, mint horizontal	 6ayK	 200 
	 	 	 pair with full brownish original gum, huge margins all around, extremely fresh & scarce	  
	 	 	 unused pair

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40800
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40803
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ONE OF THE RAREST CLASSIC STAMPS OF EUROPE

 

40804	 C  	 	 1858-61 80p Red on greenish-blue paper, an impressive unused example of this Second	 7ax	 40’000 
	 	 	 Issue rarity, mint with full brownish original gum, very large even margins all around,	  
	 	 	 stunningly fresh, a superb item for the true connoisseur of quality as well as rarity	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Certificate A. Diena (as blue pelure paper) and Heimbüchler (2008; see	  
	 	 	 “Note” below)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: the Heimbüchler certificate clearly states this stamp is NOT on the “normal”	  
	 	 	 lilac-bluish paper, which is exceptionally rare (reportedly 3 unused known), but on an	  
	 	 	 even scarcer unrecorded greenish-blue paper, “Possibly a rare shade between, which	  
	 	 	 happened when different papers were bought and used by the printing office.” Such	  
	 	 	 a distinction is primarily of academic interest. In any case, it is NOT the yellowish-	  
	 	 	 white paper on which nearly all unused examples are found, and may well be UNIQUE	  
	 	 	 on this shade of blue paper.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Background: Heimbüchler (Handbook I) states, “the 80 parale on bluish paper is	  
	 	 	 surprisingly rare...even rarer than the unused 81 parale of the first Moldavia issue”	  
	 	 	 (only 35 recorded, with only 25 seen since 1950).	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Tomasini	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40804
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EXTRAORDINARY 80 PARALE BLUISH PAPER COVER

 

40805	 F  	 	 1858-61 80p Brown Red on bluish paper, incredible single with huge margins neatly	 7ax	 34’000 
	 	 	 tied to 1861 folded cover to Jassy by “FRANCO / GALATZ” ribbon handstamp in black	  
	 	 	 with “GALATZ / MOLDOVA / 1/9” cds alongside, backstamped 3/9, light file fold through	  
	 	 	 huge top margin of the stamp (far from design), superb appearance	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Signed G. Bolaffi, A. Bolaffi & A. Diena; certificate Heimbüchler (2008, as	  
	 	 	 Michel n° 7ax, the “true” bluish paper)	

 

40806	 C  	 	 1858-61 80 Parale red on white paper, a large margined unused pair with full original	 7ay	 10’000 
	 	 	 gum, showing partial impression of a third stamp between the pair, hinge thin, usual	  
	 	 	 gum tones & wrinkles, the UNIQUE example of this variety, an indispensable showpiece	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Rothschild	

40807	 F  	 130	 1858-61 80 Parale red on white paper, superb single with astounding margins all	 7ay	 4’200 
	 	 	 around, neatly tied to large part registered folded cover to Jassy by sharp “FRANCO /	  
	 	 	 GALATZ / N0.2” oval handstamp in black, with “GALATZ / MOLDOVA / 14.3” cds & 	  
	 	 	 straight line “RECEPISSE” alongside, with “JASSY / MOLDOVA / 17.3” arrival cds, 	  
	 	 	 extremely fine& scarce, signed G.Bolaffi and A.Diena	

40808	 F  	 130	 1858-61 80 Parale red on white paper, left sheet marginal pair neatly tied to folded	 7ay	 3’200 
	 	 	 registered cover to Fokschani by “FRANCO / GALATZ” ribbon handstamp in red, with	  
	 	 	 “GALATZ / MOLDOVA / 17.11” cds in red alongside, plus “FOKSCHANI / MOLDOVA / 	  
	 	 	 18.11” arrival bs in green, a showpiece	

40809	 F  	 130	 1858-61 80 Parale red on white paper, large to very large margined single neatly tied to	 7ay	 1’400 
	 	 	 1861 folded cover to Jassy by “FRANCO / GALATZ” ribbon handstamp in black with “GALATZ	  
	 	 	 / MOLDOVA / 18.5” cds alongside, with “JASSY / MOLDOVA / 20.5” arrival bs, appears	  
	 	 	 to be double weight letter rate rather than registered, extremely fine & quite attractive	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40805
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40806
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40810	 F  	 130	 1858-61 80 Parale red on white paper, even margins, neatly tied to 1860 folded	 7ay	 1’300 
	 	 	 cover to Jassy by “FRANCO / GALATZ / No.2” fancy oval handstamp in blue, with	  
	 	 	 “GALATZ / MOLDOVA / 22.5” cds alongside, with red “JASSY / MOLDOVA / 25.5” bs, 			 
			   extremely fine & scarce	

40811 40815

40811	 C  	 	 1858-61 80 Parale brown red on white paper, a stunning unused single with full	 7by	 1’000 
	 	 	 original gum, enormous margins and fresh vivid colour, printed from the second state	  
	 	 	 of the die (“type II”), an exquisite gem	

40811A	 CC C	 www	 1866-67 Prince Carol I 2pa black on thin yellow paper, stone A, in a top right corner 		  2’000 
	 J		  block of 26 plus 4 blank spaces, mint og, horiz. crease in between stamps with a little	  		
			   splitting, a rare and spectacular and positional multiple, an exhibition item

40812	 	 www	 1866-72 Prince Carol I issues, superb study collection, with mint & used singles,	 	 2’000 
	 H G	 	 pairs, blocks, fragments and covers from each of the subgroups of this issue, with a	  
	 F J	 	 multitude of shades and cancellations, incl: Coloured Papers, 2pa mint block of 4 on 			 
			   thick paper and a used block of 4, each showing transfer types 1-2 & 4-5. New Currency, 			 
			   18b tied to entire with blue “CAMPU-LUNG” cds, 18b in extremely deep rich carmine on			 
			   cover to Braila tied by diamond grille. Without Beard, 5b with 6 mint & 9 used, 10b with 			 
			   6 mint & 15 used plus two single franking covers and a front, 15b with 2 mint pairs on 			 
			   yellowish paper, 3 mint singles & 20 used, plus a single on large piece, 25b with 3 mint 			 
			   & 12 used, strip of 3 on piece, 50b with 2 mint & 13 used plus a used pair, incl. all transfer 			 
			   types of each value. With Beard imperforate, 5b with 5 mint & 26 used, 10b with 3 mint & 			 
			   19 used, 25b with 2 mint plus block of 4 and 25 used, incl. all transfer types of each value. 			 
			   With Beard supplementary values, 10b Type I with 2 mint & 19 used, 10b Type II with 6 			 
			   mint plus 3 blocks of 4 & 13 used, 15b with 3 mint & 10 used, 50b with 2 mint & 5 used, 			 
			   incl. all transfer types of each value. With Beard perforated, 5b with 7 mint & 12 used, 10b 			 
			   with 2 mint & 11 used incl. a single on cover, 25b with 7 mint & 11 used, the 5b and 10b 			 
			   have examples of all transfer types. A strong foundation for further study. Must be seen	

40813	 CC 	 	 1964 Olympics set in imperf. sheets of 50, with 10 sheets for each of the 8 values,	 	 500 
	 	 	 very fine, great for an internet dealer (Michel 2317-2324, €6’000)	

			   Collections

40814	 F  	 www	 1840-1945, +60 covers incl. useful early material (Est. € 1’000/1’200)	 	 Offer

40815	 C 	 	 1858-72 Selection of mostly 1858 & 1862 issue, mint hinged and / or used, mostly	 	 Offer 
	 	 	 fine to very fine, sometime superb, all are carefully expertized & signed Heimbüchler,	  
	 	 	 (Mi € 2900+) (Est. € 200/400)	

40816	 C H  	 www	 1869 Issue - Specialized collection on 12 SG pages mostly mint hinged & used, noted	 	 Offer 
	 	 	 colour shades, printing flaws &/or plate errors, mostly very fine to superb (Est. €1’000/1’500)	

40817	 C H 	 www	 1900-20, King Karol I issues on pages, plus German Occupation issues 1917-18, 	 	 Offer 
	 G F 	 	 Postage due issues, monogrammed 1918-19 issues, sheets, covers & fragments, 	  
	 	 	 varieties, a fun lot to go through (Est. € 300/400)	

40818	 CC 	 	 1932, First Romanian miniature sheet : 100 examples, mnh, gen. fine (Est. € 700/900)	 	 Offer

40819	 CC 	 	 1945-1992 Powerful Collection of miniature sheets & sheetlets (with few duplication)	 	 Offer 
	 	 	 on medium stockcards, noted many medium to better, very fine, all never hinged, Mi	  
	 	 	 approx. € 6800 (Est. € 200/400)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40811
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40815
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Serbia

40820	 A 	 	 1903 Unissued King Alexander (without ovpts.), five ESSAY DIE PROOFS without	 	 600 
	 	 	 denomination or currency prepared and printed by E. Mouchon, Paris, and differing	  
	 	 	 slightly from the stamps later printed in Belgrade, margins vary, all diff. colour	  
	 	 	 combinations, great exhibit material, superb and rare	

40821	 C H 	 	 1866-80, Balance of a specialised collection of stamps and covers with many rare items	 	 Offer 
	 F J 	 	 particularly from the 1869-80 Prince Milan issue, incl. 1866 Vienna 10pa Orange-yellow	  
	 DCE	 	 horiz. pair on small piece cancelled by boxed “NAPLACENO” in greenish black, 1869-80	  
	 	 	 40pa violet perf. 9 1/2 x 12, upper half of horiz. BISECT tied by boxed NAPLACENO to	  
	 	 	 folded cover, 1869-80 25pa dull rose (1872 printing perf. 9 1/2) & 35pa blue-green	  
	 	 	 (first printing perf. 9 1/2:12) on 1874 single rate registered cover, etc., perfect for a	  
	 	 	 dealer or for the foundation of a new collection, previously offered as 38 lots (mostly	  
	 	 	 single lots) with estimates totalling €18’870 (Est. € 10’000/15’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40820
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40820
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40820
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40820
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40821
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40822	 H F 	 130	 1869-1912, Small mixed selection with some better items including Prince Milan 40pa	 	 Offer 
	 	 	 Mauve, first printing (perf 9 1/2), horizontal bisect (upper half) tied by clear POZHAREVAC	  
	 	 	 19.VIII cds on 1870 cover, Kragujevac bs, an attractive showpiece. Perf. 9 1/2 bisects	  
	 	 	 are scarcer than other ones, also two covers from the Austrian Consulate General after	  
	 	 	 closing of the Austrian P.O., sent as official mail to Pancsova bearing “BEOGRADA” cds, 	  
	 	 	 fine, both with cert Velickovic, selection of postmarks (Est. € 500/800)	

40823	 H A 	 130	 1880-1924, Valuable group of proofs, essays, Specimen, etc., high retail potential,	 	 Offer 
	 P  S  	 	 see web (Est. € 1’000/1’500)	

Spain

40824 40825 40826

40824	 DCE 	 	 1851 5r rose on thin paper, unused with good margins, fine & scarce (Mi.€2500),	 9	 300 
	 	 	 cert. BPA	

40825	 H J 	 	 1856 1R blue in block of 8 postmarked 6x by scarce “ARANDA DE DUERO 8.12.59”	 	 360 
	 	 	 AND 1862 2R green in block of 10 postmarked by numeral ‘40’, very fine and decorative  
	 	 	 items, 2R with cert COMEX	

40826	 CC 	 	 1862 2c blue & 2r green in mint pairs, plus 19c & 1864 1r red-brown, very fine	 49/59	 200	
			   (Mi. €520)

40827	 F 	 140	 1867 Cover franked 12C orange (2) bearing BILBAO cds to Hamburg and 1868	 	 240 
	 	 	 cover franked 20C violet m(4) bearing indistinct SANTANDER cds to Trinidad, fine & 	  
	 	 	 scarce destinations	

40828	 F 	 140	 1871 Cover franked 12C brown (2) bearing indistinct BILBAO cds to Hamburg & 1872	 	 400 
	 	 	 cover franked 200m brown (2) bearing mute rhombes cancel via Calais & London to	  
	 	 	 MEXICO, scarce destinations	

40829	 F 	 140	 1873 Folded letter franked 40C  lilac (2) and 1874 folded letter franked 40C 1874 issue	 	 400 
	 	 	 lilac (2), both postmarked ‘MALAGA’ and both to New York from same correspondencce,	  
	 	 	 very fine duo, scarce	

40830	 CC  	 	 1909 King Alfonso XIII, top marginal imperforate set of 13 in pairs, never hinged,	 	 1’000 
	 	 	 apart from the 15c without top margin and 5c has light hinge trace in top margin, an	  
	 	 	 exceptional group	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40824
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40831	 CC 	 	 1931 Airmail set of five 5c to 1pta in nh imperforate pairs, very fine & scarce	 612U-	 200	
			   (Mi. €1’100)	 616U

40832	 F  	 www	 1758-1839, 14 prephilatelic covers showing various scarce pmks, noted BIZCAYA, 	 	 Offer 
	 	 	 ARAGON with crown, VIZCAYA, etc., see web, very fine (Est. €500/800)	

40833	 H  	 www	 1850-78, Range of classic issues, noted 1850 10r green (defective), 1853 City Post,	 	 Offer 
	 	 	 1c later surcharge issues, hight cat., very mixed condition (41) (Est. € 200/300)	

40834	 C H  	 www	 1850-1923, Chiefly used collection on pages plus duplicates in a small stockbook,	 	 Offer 
	 	 	 noted 1850 5R red, 1851 5R, 1852 5R, 1853 5R, 1851 10R green, etc., plus a range	  
	 	 	 of later issues, mixed to fine (Est. € 500/800)	

40835	 C H  	 www	 1851-62, Group of classics on pages comprising 33 1851 6c incl. one on cover, one	 	 Offer 
	 	 	 12c and one 5R, 14 1852 6c incl. one on cover, 8 1853 6c incl. one on cover, and	  
	 	 	 12c in a block of four (cert.), 1860 4c in used block of four and 1862 4c in mint block	  
	 	 	 of four, a nice group, see scans on the web (Est. € 200/300)	

40836	 C H  	 140	 1855-1900, SPANISH WEST INDIES: Mint & used selection on pages including Cuba	 	 Offer 
	 	 	 and Puerto Rico, gen. fine (Est. € 400/700)	

 

40837	 F 	 	 1860-1865 Small group of mint hinged, all with original gum: Edilfil nos. 53 (2), ,	 	 150 
	 	 	 55, 65 (pair), 69 & 73, cat value approx € 2450+, a fine to superb selection of	  
	 	 	 4-margined examples	

40838	 C H  	 www	 1865-1936, Mint selection on pages with mostly Isabel II issues from 1865 onwards	 	 Offer 
	 P	 	 (26), includes some proofs in adopted colours, then mint 1876 Alfonso XII mint/unusued	  
	 	 	 (16) up to the 10P value (cert.), also 1905 Don Quijote set mint, 1922 Alfonso XIII	  
	 	 	 10c and 15c corner marginals, 1936 Philatelic Exhibition set mint, see full scans on	  
	 	 	 the web (Est. € 300/400)	

Spanish Post in Andorra

40839	 C 	 www	 1934 UNISSUED airmails complete set mint hinge remainder/traces + some duplicates	 	 50

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40831
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Sweden - Skilling Banco

40840 40841 40842 40843

40840	 H 	 	 4sk Bright blue on dense background, struck by central HAPARANDA / 7.12.1856 cds	 2c	 100 
	 	 	 (used 1856-60), fine	

40841	 G 	 	 4sk Blue, tied on fragment by part FÅRÖSUND / 28.6.1857 boxed ds (in use 1852-64), 	 2e	 100 
	 	 	 a fine & scarce strike	

40842	 H 	 	 4sk Blue, central ÅTORP / 13.6.1857 type 2 boxed ds (used 1841-62), fine & scarce	 2m	 80

40843	 G 	 	 4sk Blue tied on fragment by nearly complete type 2 ASKERSUND / 17.4.1858 boxed	 2m	 80 
	 	 	 ds (in use 1848-1859), deep rich colour, fine example of this cancel	

40844	 H  	 	 4sk Blue, used selection of 26 singles, showing a fine array of shades including some	 2x	 800 
	 	 	 of the scarcer, mostly all with good perfs & some with excellent centring but some	  
	 	 	 faults are to be expected, a fine & desirable lot for the specialist, some signed &	  
	 	 	 four with certs	

 

40845	 H 	 	 6sk Grey, complete STOCKHOLM / 1.6.1858 cds, creased corner perf., good colour &	 3	 200 
	 	 	 centering, very fine	

40846 40847

40846	 G 	 	 8sk Bright yellow, neatly tied on fragment by oval FRANCO and STOCKHOLM / 20.10.	 4d	 340 
	 	 	 1857 cds, fine & scarce, cert. Franz Obermüller (1985)	

40847	 H 	 	 8sk Dull Olivish Yellow, showing double “8” plate flaw, somewhat oily but complete	 4ev2	 150 
	 	 	 HJO / 1.1.1857 cds (used 1856-62), small thin, fine & scarce, signed Sjöman, cert.	  
	 	 	 Obermüller-Wilén (1990)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40840
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40848 40849 40850 40851 40852

40848	 H 	 	 8sk Dull Yellow-orange, HALMSTAD / 22.3.1857 boxed ds (used 1847-57), fine, cert.	 4f	 240 
	 	 	 Franz Obermüller (1978) states “Mycket gott exemplar 3,3,4”	

40849	 H 	 	 8sk Dull Yellow-orange, cancelled by part clear NYKÖPING / 2.9.18?? boxed ds, fine	 4f	 200

40850	 H 	 	 8sk Orange-yellow, rejoined horizontal pair showing a pronounced blurred print, both	 4g	 400 
	 	 	 struck with SÖDERHAMN / 2.1.1858 cds, one stamp with tear & some short perfs,	  
	 	 	 unusual, cert. Obermüller-Wilén (2005)	

40851	 G 	 	 8sk Orange-yellow from the blurred print, neatly tied on small fragment by complete	 4g	 240 
	 	 	 STOCKHOLM / 16.12.1857 cds, deep vivid shade, very fine, cert. Obermüller-Wilén (1988)	

40852	 G 	 	 8sk Orange tied to fragment by clear type 2 CARLSKRONA / 16.5.1858 cds (in use	 4h	 150 
	 	 	 1856-60), one creased corner perf., fine, cert. Obermüller	

Sweden - Coat of Arms Issue

40853	 F 	 140	 12ö blue (3) tied by GÖTEBORG 2/8 1869  cds on folded cover to Langnau/Switzerland,	 9	 200 
	 	 	 very fine 36ö franking to Switzerland, reverse bears LÜBECK / LAUENBURG transit	  
	 	 	 marking, very fine	

 

40854	 CC C 	 	 12ö Blue, top left mint corner marginal block of four, top two stamps mint nh, fresh	 9m2	 300 
	 J	 	 & very fine, cert. Obermüller-Wilén (2000)	

40855	 F 	 140	 24ö orange and 12ö blue tied by STOCKHOLM 7/4 1870 on folded cover to Neuchâtel/	 10d2	 200 
	 	 	 Switzerland, very fine, cert. Sjöman	 +9c3

40856	 F 	 140	 30ö red-brown in pair & Lion 3ö brown tied by STOCKHOLM 26/9 1866 cds on folded	 11a	 360 
	 	 	 entire to Paris/France, STRALSUND/BERLIN pmk in blue on reverse, very fine, cert. Kaiser	 +14Bc1

40857	 F 	 140	 30ö red-brown & 12ö blue tied by ÖKNE 23/12 1858 on small envelope to Rouen/	 11b	 400 
	 	 	 France, sent via Germany, very fine, cert. Obermüller-Wilén	 +9c1

40858	 F 	 140	 30ö brown and three 9ö violett (on reverse) tied by STOCKHOLM 15/8 1866 cds small	 11e1	 1’000 
	 	 	 envelope to Florence/Italy, very minor corner-fault on one 9ö, a attractive and unusual	 +8c 
	 	 	 87ö franking to a not-so-common destination: Italy, cert. Obermüller-Wilén	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40848
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40849
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40850
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40851
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40852
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40854


146146

 
40874

 
40875

 
40876

 
40877

 
40878

 
40879

 
40881ex1

 
40881ex2

 
40883ex1

 
40883ex2

 
40884

 
40886

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40874
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40875
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40876
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40877
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40878
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40879
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40881
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40881
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40883
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40883
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40884
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40886


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

147

147All World  /   May 28-30, 2014

40859	 F 	 144	 30ö brown pair & 24ö orange pair tied by STOCKHOLM 30/10 1861  cds on small	 11+10	 400 
	 	 	 envelope to England, has transited through Germany (Stralsund/Berlin backstamp), 	  
	 	 	 adhesives with small faults, a scarce franking	

40860	 F 	 144	 30ö brown (two examples with distinctive shades and 5ö green tied STOCKHOLM 6/6	 11+5	 120 
	 	 	 1866 on folded cover to London, one 30ö with file fold, neat postmarks	

40861	 F 	 144	 30ö brown + 5ö green & Lion-type 3ö (applied in two parts at the time!) tied by	 11+7	 500 
	 	 	 STOCKHOLM 20/6 1874 cds on folded cover to Riga, a 38ö franking full of character	 +14B

40862	 F 	 144	 30ö brown (2) and 12ö blue tied by LUND 16/1 1864 cds on folded entire to Quedlingburg	 11+9	 400 
	 	 	 in Germany, Hamburg transit cancel on reverse, neat 72ö franking to	  
	 	 	 Germany	

40863	 F DCE 	 144	 50ö violet-carmine and two 5ö dark green tied by STOCKHOLM 2/10 1860 on folded	 12a+7a1	 800 
	 	 	 cover to Uleåborg/Finland, a few irregular perfs, deep fresh shades and an unusual 60ö	  
	 	 	 franking, cert. Obermüller-Wilén	

40864	 F 	 144	 50ö carmine-rose, 24ö orange & 12ö blue tied by STOCKHOLM 4/12 1866 cds on large	 12f1	 700 
	 	 	 part-cover sent via Germany to Saint-Peray/France, cover with great appeal has been	 +10f1 
	 	 	 refreshed, a very fine & rare franking, cert. Obermüller-Wilén	 +9d2

40865	 F 	 144	 50ö carmine-rose & 30ö brown tied by STOCKHOLM 20/5 1868 cds on folded double-	 12f2	 1’200 
	 	 	 weight cover (refreshed) to Berlin, despite a small split in the 30ö an extremely rare	 +11e2 
	 	 	 franking to this destination (1K in Facit), cert. Obermüller-Wilén	

Sweden - Circle Type

40866	 F 	 144	 24ö orange in strip of three plus 12ö blue tied by STOCKHOLM 24/2 1875 cds on folded	 24g+21l	 500 
	 	 	 cover to Paris/France, small cover tear at top left but well away from the adhesives,	  
	 	 	 a very fine & scarce franking, cert. Obermüller-Wilén	

40867	 F 	 144	 30ö brown and 12ö blue tied by HÄRNÖSAND 17/2 1875 cds on folded entire to Oran /	 25f+21o	 1’000 
	 	 	 Algeria, one short perf. on the 30ö, reverse bears ORAN / ALGERIE 26 FEVR 75 arrival	  
	 	 	 cancel, scarce item to Africa, cert. Obermüller-Wilén	

40868	 F 	 144	 30ö brown and 3ö orange-brown tied by PkXP 19/9 1874 TPO (Stockholm) cds on	 25g+17g	 1’500 
	 	 	 folded cover to Basel/Switzerland, sent via Germany, 3ö with a couple or irregular perfs,	  
	 	 	 nevertheless a very fine & rare franking, cert. Obermüller-Wilén	

40869	 F 	 144	 30ö brown (crease) + 12ö blue tied by GÖTEBORG 9/4 1875  cds on folded cover to	 25+21	 120 
	 	 	 Bordeaux/France, very fine 42ö franking to France	

Sweden - Later Issues

40870	 F 	 	 1912 Stockholm Olympic Games, Eight Official postcards showing play scenes of the	 	 50 
	 	 	 FOOTBALL tournament, very fine	

40871	 F 	 144	 1937 CHESS - SCHACK: 7th World Chess Olympiade: Local cover franked definitives	 	 300 
	 	 	 1ö (2) + 3ö bearing “STOCKHOLM 1 VARLDSSCHACKKONGRESSEN 2.8.37”, scarce	

40872	 CC C	 www	 1855-1990, Most extensive exhibition collection mounted on 620 pages, three	 	 Offer 
	 H F	 	 main groups: Commemoratives, Definitives and Postal Stationery, replete with	  
	 DCE 	 	 covers and frankings from the skilling issue to the modern issues, better sets and	  
	 	 	 singles noted include Landstorms, 1924 UPU, 1924 Congress, etc., back-of-the	  
	 	 	 book issues with postage dues, officials, fieldpost, etc. a remarkable collection 			 
			   (Est. € 2’000/3’000)	

40873	 CC H 	 	 1858-1986, Used collection in an album incl, some nice cancellations, highlights	 	 Offer 
	 	 	 include 1858/61 5ore, both shades of the 12ore, 24ore and 30ore, as well as 1872-77	  
	 	 	 virtually complete with some beauties here, a good range of 1874-77 and perf.14s,	  
	 	 	 official stamps complete 1874-94 perf.13s, as well as a few perf.13s through to the	  
	 	 	 20th century with many 100s of stamps, etc. (Est. € 100/200)	
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Turkey

40874	 F 	 146	 1890-98 MACEDONIA:  Postal stationery card 20pa rose of Turkey bearing negative	 	 200 
	 	 	 cancel of USKUB with Hebrew text at back and obviously local delivery, scarce postmark	

40875	 F 	 146	 1932 (May) Zeppelin 4th South America Flight pc with varied franking tied at Istanbul	 	 200 
	 	 	 on April 26, shows connecting flight Berlin-F’hafen cachet and flight cachet plus	  
	 	 	 Recife receiver (5.V.32), small bit of endorsement ink-erased before sending (“via	  
	 	 	 Berlin ou...”), colourful and very fine cover (Sieger 157 B, € 350)	

40876	 F 	 146	 KILIS: 1921 (Feb 4) Envelope to Savoie, France, with top left corner strip of three	 	 1’000 
	 	 	 Kilis 1921 (1pi) violet on cigarette paper in strip of three tied by bilingual cds, fine and	  
	 	 	 very rare, thought to be the largest multiple on cover, a unique franking	

40877	 F 	 146	 KILIS: 1921 (Feb 4) Envelope to Alep with pair of Kilis 1921 (1pi) violet on cigarette	 	 600 
	 	 	 paper tied by bilingual cds, with arrival cds adjacent, small tears at top and on backflap,	  
	 	 	 otherwise fine and very rare multiple on cover	

40878	 F 	 146	 KILIS: 1921 (Feb 4) Envelope to Alep with Kilis 1921 (1pi) violet on cigarette paper	 	 400 
	 	 	 tied by bilingual cds, with arrival cds adjacent, cover faults at left, scarce	

40879	 F 	 146	 KILIS: 1921 (Aug 10) Unadressed envelope with Kilis 1921 (1pi) violet on cigarette	 	 100 
	 	 	 paper tied by Kilis bilingual cds, cert. Holcombe (1995) plus two examples tied to a	  
	 	 	 piece, very fine	

40880	 F  	 www	 1841-58, Six stampless covers or folded letters with blue negative seal hs, incl. C&W figs.	 	 Offer 
	 	 	 7 (x3), 13, 14 & 15, all rated “25” (=”RRR”), generally fine or very fine (Est. € 120/200)	

40881	 F  	 146	 1860-1960, ca.50 covers with various frankings & pmks, see web (Est. € 400/600)	 	 Offer

40882	 CC H	 www	 1863 20pa to 5pi selection mounted on 6 old-time album pages incl. mint, used, pairs,	 1-4	 Offer 
	 G DCE A	 	 one tête-bêche & 1 proof, interesting cancels, mixed to very fine (Est. € 600/800)	

40883	 F 	 146	 1880-1950, Attractive cover group with various origins, reg’d, many postal stationery,	 	 Offer 
	 	 	 etc., to be checked carefully (Est. € 400/800)	

Romanian Levant

40884	 F 	 146	 1896 Envelope from the Romanian P.O. in Constantinople to Bucharest with 1896 set	 	 200 
	 	 	 of three tied by violet “POSTA-ROMANA / COSPOLI” cds, reverse with Bucharest cds	  
	 	 	 and postman’s posthorn hs, fine and scarce having travelled	

Turkish Ship Mail

40885	 F 	 148	 SHIPPING COMPANIES OF THE LEVANT: 1859 Porto-Piaster stamp on folded cover to Smyrna	 	 400 
	 	 	 paying an unusual 6 1/2pi rate, boxed P.P. / Anchor in black alongside, very fine & scarce	

40886	 DFE 	 146	 SHIPPING COMPANIES OF THE LEVANT: 1859 Admiralty stamp on front to Brusa paying	 	 1’000 
	 	 	 the 2pi rate, large margins all around, boxed P.P./Anchor (type 2) in black alongside,	  
	 	 	 extremely rare, catalogues € 20’000 on cover, cert. Bolaffi and Diena	

Turkey Fiscals

 40887	 M 	 	 1921 “Osmanli Postalari 1337” handstamped Anatolia Land Revenue: 2pi Grey, mint	 733H	 600 
	 	 	 with upright handstamp, tiny thin, fresh, very fine & extremely rare (Mayo 66X, records	  
	 	 	 only 48 handstamped), cert. Vachat (1999) (Mi. € 7’000)	

Turkish Cyprus

40888	 CC S  	 www	 1970-2013, Extensive and attractive mint collection in two large stockbooks, all mint	 	 Offer 
	 	 	 never hinged with the min.sheets, includes a section of the very elusive forerunners,	  
	 	 	 and a special “ÖRNEK” (Specimen) section, also replete with varieties such as	  
	 	 	 double-prints, shifted perfs, etc, a great lot, see the web for complete scans of the	  
	 	 	 collection (Est. € 800/1’200)	





Collections & 
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Collections and Lots All World

40889	 F 	 	 1753-1936, 30 documents from Alsace-Lorraine (few Germany) incl. 1770 Diploma for	 	 Offer 
	 	 	 Doctor of Law, Decree, 1825 & 1869 Diplom Chevalier de la Légion d’Honneur, etc.,	  
	 	 	 very fine, suitable for framing, plus various documents on Maritime, plus Vignette	  
	 	 	 album of 3rd Reich, etc. (Est. € 200/400)	

40890	 F 	 	 1800-1950, Mostly old picture postcards from France, also all-world mail, examine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 100/200)	

40891	 F 	 148	 1800-1999, 1’000+ covers mostly before 1940 to France & colonies, better frankings 	 	 Offer 
	 	 	 & origins incl. Spain, Germany, USA, etc., examine carefully (Est. € 600/800)	

40892	 F DFE 	 148	 1802-1900, EARLY CENTRAL AMERICA POSTAL HISTORY exhibit collection of about 180	 	 Offer 
	 	 	 items on 156 pages showing the pre-adhesive postal markings of the “Kingdom of	  
	 	 	 Guatemala” (pre-independence) and its successor states, including Mexico (Chiapas), 	  
	 	 	 Honduras, El Salvador, Costa Rica and Nicaragua (all of which, except for Mexico had	  
	 	 	 formed the Central American Confederation, 1821-39) and subsequently went their			 
			   separate ways.	  
	 	 	 	 
	 	 	 The exhibit starts with an early printed decree, map and other preliminary pages (6),	  
	 	 	 then continues by States (incl. pre-independence items) starting with Chiapas (13	  
	 	 	 items on 9 pages, many diff. cancels on fronts or covers) followed by Guatemala proper	  
	 	 	 (45 pages, some with more than one cover or front, incl. incoming, royal mail hs,	  
	 	 	 etc.), Honduras (9 pages), El Salvador (40 pages, some with 2 covers or fronts),	  
	 	 	 Nicaragua (14 pages) and Costa Rica (6 pages) with a further section of Official	  
	 	 	 Correspondence (Guatemala) on 27 pages.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Please be reminded that fronts, rather than full covers, are the norm for this material	  
	 	 	 (as it was archived thus) and this collection has a surprisingly generous number of full	  
	 	 	 covers as well. The markings are legible to superb, and additional cachets, rate marks, 	  
	 	 	 etc. which enhance the value of such material are sometimes present as well. Some	  
	 	 	 incoming covers are included for the period, which is rich in pre-independence items	  
	 	 	 incl. some with the famous patriotic “VIVA F. VII” as part of the handstamps.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Included with the lot are four volumes of the “Diccionario Geographico de Guatemala”	  
	 	 	 (1961-62 2-vol. original edition plus 1968 2-vol. Supplement, all paper bound)	  
	 	 	 	 
	 	 	 (Est. € 5’000/7’000)	

40893	 CC C	 www	 1832-1970, Nice selection of various items, covers, cards, mint & used singles and	 	 Offer 
	 H F  	 	 multiples plus a range of picture postcards (mostly France & Italy), noted group of 31	  
	 	 	 German infla covers, a few Papal States pre-stamp items, sheets and part-sheets: US,	  
	 	 	 Luxemburg 1921 princess Charlotte 15c red (scarce), Nepal, Italy 1927 5c parcel post,	  
	 	 	 range on cards incl. Russia, French colonies, etc., please view (Est. € 500/800)	

40894	 F 	 www	 1835-1980, Attractive selection of over 650 covers & cards, including postal stationery,	 	 Offer 
	 	 	 plus some registered & censored usages, mixed to very fine (Est. € 400/600)	

40895	 H DCE  	 www	 1840-90, Old-time 1874 Maury all-world album showing quite a good degree of	 	 Offer 
	 	 	 completion, stamps are generally used together with postal stationery cut-out, most	  
	 	 	 stamps are directly stuck down to the pages as was the custom back in those days,	  
	 	 	 better items noted incl. GB QV £1 brown-lilac & £1 green, Sweden 1855 3sk, Poland	  
	 	 	 N°1, Switzerland Geneva Large Eagle with cds cancel (rare), Rayon stamps, good	  
	 	 	 Belgium, Spain, Portugal, Cape Triangulars, Hong-Kong, Australian States, Canada, US,	  
	 	 	 Latin America, mixed (Est. € 1’200/2’000)	

40896	 F 	 	 1840-1960, 260+ covers from SWITZERLAND with a wide array of frankings, chargés,	 	 Offer 
	 	 	 etc., examine (Est. € 500/700)	

40897	 CC C	 www	 1840-1985, Array of mint & used balance collections in ten albums or stockbooks,	 	 Offer 
	 H G  	 	 showing strength in Australia, Great Britain with 1840 1d black etc., New Zealand,	  
	 	 	 Rhodesia plus a wealth of other Commonwealth countries, also some Iceland & Greece	  
	 	 	 and a few other countries, mixed (1000s) (Est. € 3’000/4’000)	
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40898	 CC C	 148	 1840-1990, Thematic Exhibition collection “Remember The Ladies”, a rather innovative	 	 Offer 
	 H F 	 	 collection depicting the role of women throughout history, neatly mounted & beautifully	  
	 DCE	 	 written up on 159 album pages, showing first page with 1840 1d black unused, plus	  
	 	 	 a wealth of other very interesting items including mail damaged by the Suffragettes, 	  
	 	 	 some useful proof items etc., plus much additional unmounted material in stockbooks	  
	 	 	 and on pages, without doubt a beautifully prepared exhibit and an excellent basis for	  
	 	 	 study and expansion (100s) (Est. € 5’000/8’000)	

40899	 CC C	 148	 1840-1990, All-world collections incl. France, Spain, Great-Britain, Tunisia, Andorra, French	 	 Offer 
	 H F 	 	 SAT, China, etc., several 100s of covers, examine, ideal for retail (Est. € 600/1’200)	

40900	 F  	 148	 1841-1905, Cover group incl. South America with 1899 Bolivia to France taxed, few	 	 Offer 
	 	 	 French Packet lines, 1851 Crown “PAID AT HONG-KONG”, GB, German States, etc., 	  
	 	 	 see scans (Est. € 200/400)	

40901	 F 	 148	 1841-1960, Around 500 covers/cards incl. Germany, Belgium, Luxembourg, Italy, 	 	 Offer 
	 	 	 Russia, Switzerland, etc., examine (Est. € 240/400)	

40902	 CC C	 	 1841-1990, Large estate in 114 albums and stockbooks, large range of countries	 	 Offer 
	 H F 	 	 represented with also a good source of thematics, noted a few better furnished, section	  
	 P	 	 of Switzerland with some PAX sets noted, section of face value, Israel collection in many	  
	 	 	 albums, France incl. a PEXIP min.sheet, French colonies, Netherlands, USA, some early	  
	 	 	 Austria, Poland, British Commonwealth, mixed (Est. € 800/1’200)	

40903	 CC C 	 	 1841-2004, Various collections in old Schaubeck albums, plus mint & used assembly	 	 Offer 
	 H	 	 in numerous stockbooks, noted useful GB with QV, Austria, Italy, Germany, French	  
	 	 	 colonies, British colonies incl. COGH triangular, early Belgium, France, USA, plus	  
	 	 	 10’000s mint & used stamps in packets (Est. € 1’500/3’000)	

40904	 CC C	 	 1841-2013, Large estate in 58 albums and stockbooks showing a wide range of	 	 Offer 
	 H F 	 	 countries, noted Italy with valuable mint airs, Germany with Saar, World-War II Occupations, 	  
	 	 	 USA, GB incl. some better QV shilling values, British Commonwealth, China (PRC) incl. 	  
	 	 	 1964 Roses min.sheet, Austria, Netherlands, South America, etc., two old-time all-world	  
	 	 	 albums, United Nations, mixed (Est. € 2’000/3’000)	

40905	 CC C 	 www	 1843-1930, All-world chiefly used collection in 16 stockbooks with sets and singles	 	 Offer 
	 H	 	 from a wide range of countries, noted early Brazil with Bull’s eyes (60r and 90r) and	  
	 	 	 inclinados to 600r, China with Large and Small Dragons, Canada earlies, Belgium,	  
	 	 	 Netherlands, etc., mixed to fine (Est. € 1’200/2’000)	

40906	 C H 	 	 1843-1968, Old-time collection on pages with strength in GB & colonies, Asia with Siam	 	 Offer 
	 	 	 & China Foreign PO, Italy & colonies, Vatican, Germany & States, Europe, Americas,	  
	 	 	 etc., examine (Est. € 1’500/3’000)	

 

40907	 CC C 	 	 1843-1970, SOUTH AMERICA collection incl. advanced Brazil, Bolivia, Ecuador, Peru,	 	 Offer 
	 H	 	 Colombia, Paraguay, Uruguay, Argentina, Chile First issues, Venezuela, Curacao,	  
	 	 	 Suriname, attractive presentation in 11 albums with various papers, wmks, printings,	  
	 	 	 imperf, excellent basis for expansion (Est. € 2’000/2’600)	

40908	 C H	 www	 1844-1950, Mixed all-world lot, only stamps, noted Brazil early numerals, USA	 	 Offer 
	 DCE 	 	 Columbus $1 used and $2 unused, rare Egyptian misperf, etc. (Est. € 800/1’200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=40907
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40909	 C H 	 	 1849-1928, EUROPE: Chiefly used selection in Stockbook with Belgium including a	 	 Offer 
	 	 	 large selection of Epaulettes and Medalions, Netherlands with a few high values GB	  
	 	 	 incl. QV £1 green and KEVII £1 green, Sweden from Skilling values onwards, France	  
	 	 	 with some Cérès and later issues, etc. (Est. € 1’200/2’000)	

40910	 CC C 	 	 1849-1930, Mint & used all-world accumulation in 18 stockbooks, noted good section of	 	 Offer 
	 H	 	 British Australasia, some Russia, Switzerland Rayon & Strubels, mixed (Est. € 500/800)	

40911	 CC C	 www	 1849-1951, Small all-world selection on pages with some Luxembourg, Port. colonies,	 	 Offer 
	 H  	 	 Iceland, Spanish Philippines, Germany, France with some Type Sage & Mouchon, mixed	  
	 	 	 to fine (Est. € 120/200)	

40912	 CC C	 www	 1850-1900, Mint & used selection of classic in a small approval booklet with Netherlands,	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 Belgium, some Italian States, Venezuela, Portugal & German States, mixed to fine	  
	 	 	 (Est. €150/200)	

40913	 CC C	 www	 1850-1930s, Accumulation of mostly used classic issues in 4 old-time approval books and 2	 	 Offer 
	 H G  	 	 small stockcards, noted lovely selection of Baden & Bavaria and France 1926 with a	  
	 J	 	 marginal block of 4 of the 10F Allegorie (nearly MNH), mostly fine to very fine (Est € 150/300)	

40914	 CC C	 	 1850-1940, Selection of stamps & covers, noted Germany, Japan, Russia, Turkey, Belgium	 	 Offer 
	 H F 	 	 1897 Bruxelles vignettes, Italian States, Sweden, etc., need a look (Est. € 700/1’200)	

40915	 F 	 www	 1850-1945, Small mixed lots of items still on their original stockcards with retail	 	 Offer 
	 	 	 prices, noted mint Vancouver Island 1860 2c rose, early Austria used in Hungary, WWII	  
	 	 	 R.F overprints on US airs, German New Guinea, etc., fine (Est. € 300/400)	

40916	 F 	 154	 1850-1970, Superb assembly of taxed covers by countries with a large array of rates,	 	 Offer 
	 	 	 excellent basis for expansion (Est. € 4’000/6’000)	

40917	 CC C 	 	 1850-1980, All-world collection incl. GB, Spain, USSR, Switzerland, few China, but	 	 Offer 
	 H	 	 mostly French colonies incl. Cote des Somalis, New Caledonia, Polynesia, Senegal, etc.	  
	 	 	 (Est. € 300/500)	

40918	 F 	 	 1850-1980, Accumulation over the years of various collections, assembly, stocks, etc.,	 	 Offer 
	 	 	 incl. Greece with Hermes Head, OG 1896 1d mint, 2d used, USSR 1980 min.sheets, etc.,	  
	 	 	 ideal for the long winter evenings (Est. € 500/800)	

40919	 F 	 154	 1850-1980, +200 covers mostly 20th century with useful frankings, better stamps, 	 	 Offer 
	 	 	 Pro Patria, Pestalozzi, etc., examine (Est. € 200/400)	

40920	 CC C 	 	 1850-1990, Mint & used Postage Due stamps of the world in two stockbooks, noted	 	 Offer 
	 H	 	 France, French colonies, etc. (Est. € 100/160)	

40921	 CC C 	 	 1850-2000, ALL WORLD ACCUMULATION in six large boxes with mint & used stamps	 	 Offer 
	 H	 	 from very various countries, one book with better values incl. useful France, etc., you	  
	 	 	 will enjoy it during the long winter evenings (Est. € 1’500/3’000)	

40922	 CC C 	 	 1850-2000, Mint & used assembly of Spain & East Germany in stockbook, examine	 	 Offer 
	 H	 	 (Est. € 500/700)	
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40923	 CC C 	 	 1850-2000, ARCTIC Countries incl. Greenland, Falklands, Australia Antarctic Territories,	 	 Offer 
	 H	 	 South Georgia, etc., also Commonwealth with Gilbert Island, Nauru, Sarawak, Borneo, 	  
	 	 	 Newfoundland, New Zealand, etc. (Est. € 400/700)	

40924	 CC C 	 	 1850-2002, Mint & used collections in Berck albums, noted Spain, useful Germany	 	 Offer 
	 H	 	 with better DDR, Italy, USA, South America, Austria, etc. (Est. € 1’000/2’000)	

40925	 F 	 www	 1851-1940, Cover lot with a fair amount of WWI censored mail, Brazil cards, Belgium	 	 Offer 
	 	 	 incl. rare franchise marking “Cabinet du Roi”, medallions, Persia, better airmails with	  
	 	 	 Liechtenstein, San Marino, Mexico, Red Cross incl. US. forerunner (Est. € 500/800)	

40926	 C H  	 www	 1851-1945, SWITZERLAND Selection of better values, see scans (Est. € 700/1’200)	 	 Offer

40927	 F  	 www	 1851-1959 USA & GREAT BRITAIN: Accumulation of covers & cards (approx. 60), some	 	 Offer 
	 	 	 interesting, noted some classic covers, also some postage dues (Est € 100/200)	

40928	 CC C 	 	 1851-1973, Group comprising collection of Russia in Minkus album showing a great deal	 	 Offer 
	 H	 	 of completion from the 1950s onwards, small collection of Poland in one album plus	  
	 	 	 some useful USA in two albums, quality is somewhat mixed to fine (Est. € 300/500)	

40929	 CC C	 	 1851-1980, Mint & used accumulation in stockbooks or albums plus various boxes	 	 Offer 
	 H F 	 	 or batches of covers, noted useful USA, substantial Latin America, New Zealand	  
	 	 	 section to look for, good portion of commercially used covers and cards, mixed to fine 			 
			   (Est. € 200/400)	

 

40930	 CC C 	 	 1851-2000, USA: Mint & used stock with useful early material, back of the book with	 	 Offer 
	 H	 	 Airmails, Dues, etc., high retail potential (Est. € 2’200/3’600)	

40931	 C H  	 154	 1853-1920, SOUTH AMERICA: Mint used group of South American countries on old-	 	 Offer 
	 	 	 time pages, comprising Bolivia, Colombia with States, Chile with Columbus heads, 	  
	 	 	 Ecuador, Paraguay, Peru with earlies, Uruguay, Venezuela, Argentina including a imperf. 	  
	 	 	 5C Rivadavia and some Corrientes, mixed to fine (Est. € 700/1’000)	

40932	 H G 	 	 1854-1990, Small mint & used estate in ca.40 albums, mostly France and Germany, 	 	 Offer 
	 F	 	 also noted old-time Maury album showing a range of countries, some useful Switzerland	  
	 	 	 from Strubel issue onwards, Pro Juventute, British Africa incl. Rhodesia in sheets and	  
	 	 	 South African Cylinder blocks, etc. (Est. € 700/1’000)	

40933	 C H  	 www	 1855-1940, SCANDINAVIA: Mint and used selection on pages, with predominantly	 	 Offer 
	 	 	 Sweden incl. a few Skilling values (also in Norway), Landstorm issues, then Iceland, 	  
	 	 	 Finland and Denmark with Danish West Indies, mixed to fine (Est. € 300/400)	

40934	 CC C H 	 	 1855-1960, Mint & used assembly of SWITZERLAND in stockbook, examine	 	 Offer	

			   (Est. € 400/600)

40935	 F 	 www	 1855-1960, A couple of hundred covers and cards with strength in France and	 	 Offer 
	 	 	 Germany, fair amount of pre-1900 material, also better later items incl. 1949 Honnover	  
	 	 	 Messe on cover, mixed to fine (Est. € 300/500)	

40936	 C H  	 	 1856-1920, CENTRAL AMERICA: Various collections on old-time pages showing Mexico	 	 Offer 
	 	 	 including some Hidalgos, Honduras showing some good completion from 1878 onwards	  
	 	 	 and officials, Guatemala, Dominican Republic, Costa Rica incl. the rare 1881-82	  
	 	 	 Provisionals with the 20c on 4r, Nicaragua, Panama, extensive Salvador, and Haiti	  
	 	 	 (Est. € 500/800)	

40937	 C H  	 www	 1857-1898 INDIA & STATES: Collection of postal stationery cut squares on old-time	 	 Offer 
	 	 	 handwritten Krassa resp. Scott pages, used or unused with large variety of seldom seen	  
	 	 	 values and imprints, mostly fine to very fine, a stationery specialists lot (Est. € 100/200)	
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40938	 CC C	 www	 1858-1970, EASTERN EUROPE: Three very neatly mounted collections of respectively	 	 Offer 
	 H  	 	 Russia, Czechoslovakia and Hungary, each in Shaubek album, value in Russia with good	  
	 	 	 Imperial Coat-of-Arms section, then Soviet Union with useful airs, also in same album	  
	 	 	 sections of Serbia and Bulgaria, the Czechoslovakia is practically all mint, Hungary	  
	 	 	 also mint plus a used section at the end with the better Litho first issue set, mostly	  
	 	 	 very fine (Est. € 1’200/2’000)	

40939	 C H 	 	 1860-1925, EASTERN EUROPE: Selection on mint & used sets and singles on old time	 	 Offer 
	 	 	 album pages from Estonia, Albania with typewritten provisionals, early Bosnia, Bulgaria,	  
	 	 	 Montenegro, Lithuania, Latvia, a few Zemstvos, Hungary, Georgia, Serbia, Russia,	  
	 	 	 useful Romania, Czechoslovakia & Poland, mixed (Est. € 400/700)	

40940	 C H 	 	 1860-1930, Mint and used accumulation in various stockbooks and pochettes showing a	 	 Offer 
	 	 	 range of countries and territories, noted substantial Greece with some Large Hermes	  
	 	 	 Heads, some French Colonies, Germany, vignettes, revenues, Liechtenstein, Egypt,	  
	 	 	 Persia, etc. (Est. € 300/500)	

40941	 C H 	 	 1860-1940, Seven old-time approval books incl. useful Russia, Estonia, Albania,	 	 Offer 
	 	 	 Levant, Greece & territories, Danzig, Memel, Poland, Portugal, most interesting (Est.	  
	 	 	 € 2’400/3’000)	

40942	 CC C	 	 1860-1970, Small estate in two large boxes, noted collection of Europa stamps,	 	 Offer 
	 H G 	 	 Germany, all-world “Weltraritäten” series collection, France, Switzerland, other countries,	  
	 F	 	 range of covers, mixed (Est. € 500/800)	

40943	 CC C 	 	 1860-1990, Mint & used collections of Belgium, Hungary, Czechoslovakia, DDR, Poland,	 	 Offer 
	 H	 	 plus mint & used assembly incl. France, in two large boxes (Est. € 500/1’000)	

40944	 H 	 	 1860-1995, Collection in 10 large Yvert albums with Japan, Chile, Cuba, Senegal,	 	 Offer 
	 	 	 French colonies, Switzerland, Spain, Denmark, Turkey, USA, good basis for expansion	  
	 	 	 (Est. € 300/500)	

40945	 H F  	 www	 1861-1917 AZERBAIJAN: Important specialised collection of cancellations from	 	 Offer 
	 	 	 Russia used in Azerbaijan, specialising in the postal cancellations of Baku in detailed	  
	 	 	 depth, with stamps as well as some postal history, all well written up by the collector,	  
	 	 	 a fascinating collection of this unusual area, must be viewed to be appreciated	  
	 	 	 (Est. € 400/600)	

40946	 C H  	 www	 1863-1924, LEVANT: Mint & used collection on pages with Turkey and foreign P.O.s	 	 Offer 
	 	 	 including Russian, French, Austrian and Italian, mixed to fine (Est. € 300/400)	

40947	 CC C	 www	 1864-1960, Small remainder lot on stockpages incl. a few better semi-modern issues	 	 Offer 
	 H F  	 	 such as Luxembourg 1956 Europa, Liechtenstein 1960 Europa, etc. (Est. € 120/200)	

40948	 CC C	 	 1865-1985, Small estate in 37 albums and stockbook, good source of thematics with	 	 Offer 
	 H F 	 	 chiefly a collection on space, also flowers, also some European countries in the later	  
	 	 	 years, also some early GB QV surface printed, United Nations, etc. (Est. € 400/700)	

 

40949	 CC C	 	 1865-1990, Collection on theme TRAINS & RAILWAYS incl. about 15 SPECIMEN from	 	 Offer 
	 H F 	 	 France, covers, postmarks, etc., need sorting (Est. € 200/400)	

40950	 CC C	 	 1865-1992 RUSSIA: Mint & used collection & stock incl. useful 1920-40 material,	 	 Offer 
	 H F 	 	 examine (Est. € 500/1’000)	

40951	 CC C	 154	 1865-1995, Mint & used sets & min.sheets in two large boxes showing various	 	 Offer 
	 H F 	 	 THEMATICS incl. Olympic Games, Sport, Train, Soccer, etc., also various countries incl. 	  
	 	 	 Croatia 1941-44, France Red Cross booklet 1952 used, 1954 & 55 mint, etc., high	  
	 	 	 potential, need sorting (Est. € 1’500/2’000)	
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40952	 CC C	 	 1867-1990, All world lot in several albums and stockbooks with strength in Switzerland	 	 Offer 
	 H F 	 	 (two hingeless Biela albums), mixed to fine (Est. € 500/800)	

40953	 C H	 154	 1869-1912 Russian ZEMSTVOS: Accumulation of about 550 values, mostly different	 	 Offer 
	 DCE 	 	 from an old finding from the 1920s in 3 small approval books, several approval pages	  
	 	 	 and 1 stock card, mint hinged, unused or used, noted many medium values and elusive	  
	 	 	 districts, mixed to very fine, please inspect (Est. € 2’000/3’000)	

RED CROSS

40954	 CC C 	 156	 1870-1900, Exhibit collection titled: The Red Cross Movement - Everywhere for Everyone	 	 Offer 
	 F	 	 	 
	 	 	 Outstanding award-winning (Triple Gold Medal at FIP exhibitions 2008-09) exhibition	  
	 	 	 collection neatly mounted & knowledgeably written on 128 album pages. The collection	  
	 	 	 illustrates and tells the story through early stampless mail, Red Cross stamps, die	  
	 	 	 proofs, proofs, essays, imperforates, booklets, semi-officials, scarce on cover usages,	  
	 	 	 usages on scarce Red Cross stationery etc., cancellations & postmarks from the early	  
	 	 	 scarce usages to the modern slogans, private labels from the early Swiss Gratis labels	  
	 	 	 off & on covers etc.	  
	 	 	 	 
	 	 	 An interested & clearly defined plan of the collection, as described below:	  
	 	 	 1. Prior to the Red Cross Foundation: Mounted on 11 album pages & illustrating the	  
	 	 	 place of birth of the idea, combatants status before the existence of the Red Cross &	  
	 	 	 Hygiene and the sanitary commissions.	  
	 	 	 2. Founding and Early Years of the ICRC Organization: Mounted on 27 album pages &	  
	 	 	 illustrating the man behind the idea, Committee of Five, the committee’s successes	  
	 	 	 and achievements, the spread of the idea & Societies begin to fulfil their duties.	  
	 	 	 3. The Red Cross’s Activities in War: Mounted on 37 album pages & illustrating first	  
	 	 	 aid to wounded on the battlefield, care of soldiers in prison, Prisoners of War (POW),	  
	 	 	 care for soldier’s health and hygiene & confronting post war problems including large	  
	 	 	 scale aid.	  
	 	 	 4. Red Cross Activities in Peace: Mounted on 26 album pages & illustrating the	  
	 	 	 widening of its activities included the League, Aid and care for civilians hygiene,	  
	 	 	 Red Cross struggles for a better and healthier life.	  
	 	 	 5. Red Cross - A Humanitarian Provider: Mounted on 23 album pages & illustrating	  
	 	 	 that all activities need money, who is doing all the work, ways to act from the simple	  
	 	 	 stretchers to modern transportation & not always an easy transportation.	  
	 	 	 6. Epilogue: Mounted on 5 album pages & illustrating the difficulties in the implementation	  
	 	 	 of conventions & the work must go on.	  
	 	 	 	 
	 	 	 In addition a valuable backup group of mostly collateral & extra material which can be	  
	 	 	 a wealth of items to further develop and expand the scope of this marvellous collection.	  
	 	 	 The balance material is partly mounted on more than 200 pages, plus fours stockbooks	  
	 	 	 crammed with mint sets, four covers albums with first day covers & a balance box of	  
	 	 	 various covers & cards etc.	  
	 	 	 	 
	 	 	 An exciting lot for the specialist and an excellent basis to build one or more collections	  
	 	 	 of this fascinating subject (Est. € 20’000/30’000)	

40955	 F  	 www	 1870-1957, Lot of 36 covers and cards including six cards from the Californian	 	 Offer 
	 	 	 Midwinter Exhibition 1900, also Ceylon, China, vignettes incl. Riga 1901 Ausstellung,	  
	 	 	 two Mashonoland cards, Haiti, Ottoman Empire, etc. (Est. € 600/800)	

40956	 CC C	 	 1870-1980, Mint & used assembly, noted useful RUSSIA, Netherlands with a large	 	 Offer 
	 H F 	 	 array of colonies, Iceland, mint Bahrain, Greenland, Monaco, Vatican, New Zealand incl.	  
	 	 	 Victoria Land, etc., plenty of useful material to be found (Est. € 500/1’000)	

40957	 F  	 www	 1870-1980 EUROPE: Accumulation of approx. 1900 covers, cards & stationery, mostly	 	 Offer 
	 	 	 commercial mail, mixed (Est. € 1’000/2’000)	

40958	 F 	 	 1874-1959, Large accumulation of approx. 1’300 all world covers and cards in large	 	 1’000 
	 	 	 box, noted Germany with some better, France, Italy, Spain, extensive Latin America,	  
	 	 	 many covers are from the 1940s to 1950s, mostly commercial mail, partly quite	  
	 	 	 interesting - needs careful viewing (Est. € 800/1’200)	
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 40959 40972

40959	 CC C 	 	 1875-2010 RUSSIA: Well ordered stock incl. Airmails, min.sheets, some complete sheets,	 	 Offer 
	 H	 	 New Republics incl. Ukraine, many Themes, ready for retail (Est. € 2’600/4’000)	

40960	 C H	 www	 1880-1910, RUSSIA - ZEMSTVOS 175+ mint & used stamps from various towns, gen. 	 	 Offer 
	 DCE  	 	 fine (Est. € 1000/1’400)	

40961	 F  	 www	 1880-1940, Group of 39 covers, with India with some attractive multiple frankings,	 	 Offer 
	 	 	 Nepal pre-stamp, Portuguese India unused postal stationery, Malaya & Straits	  
	 	 	 Settlements incl. postage due hs, interesting group (Est. € 100/150)	

40962	 CC C 	 	 1880-1970, All-world accumulation in 8 albums and 6 boxes, most are Scott albums	 	 Offer 
	 H	 	 showing some useful USA, also old-time albums, small mint and used stock in envelopes	  
	 	 	 not to be overlooked (Est. € 300/400)	

40963	 CC C 	 	 1880-2012, Dealer stock with strength in 1995-2012 with various thematics and high	 	 Offer 
	 H	 	 face value, noted Trains, Sports, Fauna, min.sheets, Australia, Germany, various European	  
	 	 	 countries, etc., housed in four large boxes ready for retail (Est. € 1’800/2’600)	

40964	 CC C	 	 1891-1976, Mixed lot with various countries on Scott pages incl. comprehensive	 	 Offer 
	 H F 	 	 collection of Saudi Arabia, good Indonesia, Liechtenstein & Belgium airmail covers,	  
	 	 	 Philippines, Afghanistan, Albania, etc. (Est. € 400/700)	

40965	 CC C	 www	 1892-57 Duplication of mostly never hinged or hinged sets or values in smaller stockbook	 	 Offer 
	 H  	 	 with emphasis on Latin America with diverse medium sets & values, also some Iran,	  
	 	 	 Maroc, Liberia, Ghana, etc. (Est € 150/250)	

40966	 F  	 164	 1895-1969, ca.50 covers/cards, mostly with Maritime cachets, also Foreign cancels	 	 Offer 
	 	 	 on French stamps, very fine, see scans (Est. € 200/400)	

40967	 CC C 	 www	 1896-1984, Accumulation mint from divers countries neatly arranged in three stockbooks	 	 Offer 
	 	 	 with much topical interest & replete with sets, strength in British Commonwealth &	  
	 	 	 Germany, generally fine to very fine, high catalogue present (1000s) (Est. € 1’000/2’000)	

40968	 F 	 	 1897-1930, 800+ PICTURE POSTCARDS showing various scenes, villages, etc., noted	 	 Offer 
	 	 	 Switzerland with Geneva Fire of Train Station 1909 (Est. € 400/600)	

40969	 C 	 www	 1900-21, Encapsulated Stamps: Small lot comprising 25 German encapsulated stamps	 	 Offer 
	 	 	 (Germania and 1921 Numerals) and two French Semeuses stamps, various publicities, 	  
	 	 	 fine (Est. € 200/300)	

40970	 F 	 	 1900-35, 700 old picture postcards from RUSSIA with a wide array of scenes, people,	 	 Offer 
	 	 	 etc., examine (Est. € 240/360)	

40971	 H G 	 164	 1900-50, Large amount of covers and cards in several boxes coming from a small archive	 	 Offer 
	 F	 	 here in Geneva, mostly commercial covers from the 1940s and 50s, noted also section	  
	 	 	 of Olympics incl. two Amsterdam cards and batches of vignettes (Est. € 800/1’200)	

40972	 C H 	 	 1900-56, Attractive SCOUTS collection on various stockcards, better items noted incl.	 	 Offer 
	 G	 	 Mafeking Goodyear stamp on small piece plus General Powell stamp, Lithuania 1938 set	  
	 	 	 on and off cover, Romania 1932 set and 1934 25B with inverted surcharge, various India	  
	 	 	 1937 Jamboree and Rocket despatch, Hungary 1933 Jamboree set, 1939 Gödöllo set tied	  
	 	 	 by blue I.PAX.TING on cover, France 1938 Charcot card signed by the committee, 22 Russian	  
	 	 	 items, also various extra interesting items in a stockbook, a great lot (Est. € 1’200/2’000)	
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40973	 CC C 	 	 1900s-1960s, All word mint stamps incl. presentation books from various countries	 	 Offer 
	 	 	 postal agencies incl. Argentina, Romania, Russia, Algeria, Switzerland & UAR from the	  
	 	 	 1960s, as well as a stockbook and loose stockcards of mostly Egypt and Persia from	  
	 	 	 1900s onwards (Est. € 200/300)	

40974	 F 	 164	 1900-70, Several 100 covers incl. 1935 Bahrain to Switzerland with stamps on both	 	 Offer 
	 	 	 sides, Spanish Civil War labels, Crash Mail, Censorships, useful German Empire with	  
	 	 	 Infla, Switzerland incoming mail taxed on arrival, etc., examine (Est. € 200/400)	

 

40975	 CC C	 	 1900-97, SHIPS & SEA thematic collection presenting 1’000s of stamps, sets and	 	 Offer 
	 F A 	 	 min.sheets from all continents, the collector assembled carefully proofs, colour essays,	  
	 P	 	 Specimen, errors & varieties, imperfs, etc., noted Russian Levant, German colonies, 	  
	 	 	 British Commonwealth with shilling values, Portugal & colonies, Spain with Colombus	  
	 	 	 & 1938 Submarine, Asia with China, Scandinavia, Middle East, Americas, Newfoundland,	  
	 	 	 New Caledonia with Artist’s signed Proofs, Italy, Monaco & St Pierre et Miquelon imperfs,	  
	 	 	 former USSR republics, 55 colour essays in strips of 5 from FSAT, France, St Pierre et	  
	 	 	 Miquelon, Monaco, Wallis et Futuna, Polynesia, etc., very fine, housed in 3 large boxes	  
	 	 	 enormous potential (Est. € 7’000/15’000)	

40976	 F 	 	 1900-2012, One man’s lifetime correspondence & postal history holding in 3 removal	 	 Offer 
	 	 	 boxes (thousands of covers), noted Ireland & Austria with many covers to presidents	  
	 	 	 &/or high ranking officials with anti-terror censors: “CHECKED”, “GEPRÜFT”, “mittels	  
	 	 	 Röntgen geprüft”, also noted extensive other Ireland, Germany, Austria & GB covers,	  
	 	 	 also some kiloware, smaller collections on CSSR, EUROPA thematic, USA covers, etc.,	  
	 	 	 mixed as usual (Est. € 1’000/1’500)	

40977	 F  	 www	 1903-16, 26 picture postcards to PERSIA from Russia, France, Belgium, USA, Italy,	 	 Offer 
	 	 	 Denmark, GB, Brazil, Switzerland, some with faults otherwise fine (Est. € 80/100)	

40978	 F  	 www	 1909-95, ARABIA: An attractive array of over 400 covers, mostly commercial & registered	 	 Offer 
	 	 	 usages from Aden, Bahrain, Gaza, Jordan, Saudi Arabia, Iraq, UAE, Kuwait, Sudan &	  
	 	 	 Morocco etc., mixed (430) (Est. € 500/800)	

40979	 F 	 	 1910-50, Several hundreds of postcards from Switzerland, Germany and Italy, mostly	 	 Offer 
	 	 	 very fine (Est. € 80/120)	

40980	 CC C  	 www	 1910-97 EUROPE: Clean attractive & fresh collection of mint sets & singles showing strength	 	 Offer 
	 	 	 in Germany with many better sets, etc., generally very fine (100s) (Est. € 1’000/2’000)	

40981	 CC C 	 	 1920s-70s, AVIATION & SPACE thematic dealers stock of all world mint stamps and	 	 Offer 
	 J	 	 souvenir sheets, many from Gulf States and Independent Africa, an interesting mixture,	  
	 	 	 incl. inventory with STC $10’000+ (see web) (Est. € 700/1’000)	

40982	 C H  	 www	 1920-50, Mint & used collection of Middle East incl. Transjordan, Saudi Arabia, Sudan,	 	 Offer 
	 	 	 British Occupation of Italian Colonies, Syria, Lebanon, Palestine, etc., mostly good	  
	 	 	 condition (Est. € 600/1’000)	

40983	 CC C	 www	 1920-60, Mixed lot of covers and cards plus a selection of mint & used on cards, noted	 	 Offer 
	 H F  	 	 useful German & Liechtenstein mint sets and singles, also Eastern Europe, British	  
	 	 	 Commonwealth, etc. (Est. € 300/400)	

40984	 F 	 www	 1920-60, Mixed lot of a few 100 cards and covers, commemoratives and commercially	 	 Offer 
	 	 	 used, France & Colonies, Switzerland, Philippines, etc. (Est. € 120/200)	

40984A	 CC C	 www	 1920-90 ARAB COUNTRIES: Predominantly used stock from Algeria, Bahrain, Dubai, 	 	 Offer 
	 H G  	 	 Iraq, Lebanon, Morocco, Saudi Arabia, Sudan, Syria & Tunisia etc., a wonderful mixed	  
	 	 	 lot with a high catalog value (1000’s) (Est. € 300/500)
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40985	 F 	 	 1920-80, 350+ commercial covers with many good frankings, very fine (Est. 	 	 Offer 
	 	 	 € 1’000/1’500)	

40986	 F  	 164	 1924-37, Zeppelin 140 covers/cards showing a wealth or cachets, Flights, frankings,	 	 Offer 
	 	 	 origins & destinations, etc., noted commercial usages, Switzerland to Japan, 1924	  
	 	 	 First trip to USA, 4Rm Südamerika Fahrt on cover to Brazil, Orient Fahrt 1929 to Syria	  
	 	 	 or Egypt, many on-board cancels, Iceland 1931, from or to Russia, 1933 Latakia to	  
	 	 	 Brazil, Liechtenstein 1F & 2F single usages, etc., enormous retail potential or solid	  
	 	 	 base for exhibition (Est. € 2’000/3’000)	

40987	 CC F 	 	 1924-2005, BASKETBALL specialised collection in 7 albums showing a wealth of mint	 	 Offer 
	 	 	 nh stamps from all over the world incl. complete sheets, min.sheets, imperfs, deluxe	  
	 	 	 proofs, errors & varieties, colour essays, proofs, plus ca.3000 covers showing a wide	  
	 	 	 array of frankings, special cancels, FDCs, ca.120 Maximum cards, and 6 albums of	  
	 	 	 phonecards, very fine, a life-time’s research, hard to duplicate, enormous retail	  
	 	 	 potential (Est. € 4‘400/5‘000)	

40988	 F 	 	 1925-2000, FOOTBALL 110+ covers bearing machine cancels, meter stamps and	 	 Offer 
	 	 	 special cancels of Football events, the 21 Commonwealth FDCs for 1966 England World	  
	 	 	 Cup, very interesting for the thematic specialist (Est. € 300/500)	

40989	 F 	 	 1927-75, SOVIET UNION 150+ commercial covers with some scarce frankings of the	 	 Offer 
	 	 	 1930s and ‘40s, very fine (Est. € 1’000/1’300)	

40990	 F 	 www	 1929-36, Lot of twelve ZEPPELIN items, half with German frankings, others with Spanish,	 	 Offer 
	 	 	 Dutch, Liechtenstein, Uruguay, Brazilian and Swedish frankings, fine (Est. € 200/300)	

40991	 CC C	 	 1930-2000, Mint & used assembly of ASIA incl. China, Hong Kong, Taiwan, Thailand,	 	 Offer 
	 H F 	 	 Indian States, etc. (Est. € 200/400)	

40992	 CC C 	 	 1937-2000, All-world miniature sheets assembly, noted Portugal with EUROPA CEPT	 	 Offer 
	 H	 	 Madeira & Azores, Belgium, Norway, USA, Yugoslavia EUROPA CEPT, etc., high retail	  
	 	 	 potential (Est. € 1’200/2’000)	

40993	 CC C	 www	 1938-40 UKRAINE: Specialised collection of stamps and postal history, with 125 or so	 	 Offer 
	 H F	 	 postal history items, extensively written-up in a bulging album, accompanied by	  
	 DCE  	 	 collateral, incl. multiples, inter-panneau pairs, perf and imperf, multiple imperfs, inter-	  
	 	 	 panneau multiples with value tablets in between and many other varieties, etc, postal	  
	 	 	 history has stampless, registered bi-lingual postmarks on Hungarian stamps, Hungarian	  
	 	 	 occupation issues, transitional period, Russian issues used in the “new” territory, a	  
	 	 	 great collection, the likes of which are seldom available today, offered intact as received	  
	 	 	 (Est. € 3’000/5’000)	

40994	 CC 	 www	 1938-2009, ANTARCTIC British territories, Australian territories, Greenland, nearly	 	 Offer 
	 	 	 complete collections with Airmails, min.sheets, booklets, sheetlets, very fine (Est. 			 
			   € 700/1’200)	

40995	 CC C	 164	 1939-45, Extensive and valuable WWII OCCUPATIONS collection neatly mounted on	 	 Offer 
	 H F  	 	 exhibition pages in three large albums plus a stockbook and a box of misc covers,	  
	 	 	 noted Italian general issues with some airs, Fiume, Albania, Tripolitania, Libya, Ethiopia,	  
	 	 	 Eritrea, Somalia, latter two also with overprints on KGVI  issues, Italian occupation of	  
	 	 	 Greek Islands, also Balkans with Kupa, Slovenia with various Lubiana issues, Montenegro, 	  
	 	 	 G.N.R overprints, C.L.N., Pro-Istria issues, A.M.G. V.G overprints, Yugoslavian Federation	  
	 	 	 overprints, liberation overprints on Hitler issues, Dutch, Belgian an French legions, the	  
	 	 	 latter the “bear” min.sheet, noted also specialities such as Wesnessensk proof, German	  
	 	 	 occupation of Ukraine, Alexanderstadt, Russian occupation of Pernau, Latvia, Lithuania,	  
	 	 	 German INSELPOST overprints, then Zante, Zara, Croatia with Stormtrooper min.sheet, 	  
	 	 	 wide selection of Japanese occupations in various parts of Asia, then large selection of	  
	 	 	 covers mounted on pages (ca180), many with Red Cross thematic from a wide range of	  
	 	 	 countries, plus a further box with 100s of third Reich cards and covers, a fine and an	  
	 	 	 exceptional collection (Est. € 3’000/5’000)	

40996	 F  	 www	 1942-45, Group of 21 POW messages incl. 16 using the VATICAN service and showing	 	 Offer 
	 	 	 various cachets of Apostolic Delegations, various origins & destinations incl. Egypt,	  
	 	 	 Australia, Palestine (Jerusalem), etc. (Est. € 750/1’000)	
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40997	 CC C 	 	 1943-76, Fantastic collection on theme SPACE in 15 albums and 11 stockbooks	 	 Offer 
	 F	 	 presenting mnh sets from the whole world, many in blocks of four, imperf, FDCs, incl.	  
	 	 	 duplication, noted better FSAT ITU 1965 in blocks of four, Turkey 1935 Women, better	  
	 	 	 Russia / USSR, etc., very fine (Est. € 2’000/3’000)	

40998	 CC C	 www	 1945-88, Duplication in 2 stockbooks and files, noted Austria 1946 Renner imperforate	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 set from miniature sheets, never hinged (ANK € 320), also diverse Soviet Union in	  
	 	 	 sheets, blocks or part sheets (Est € 100/200)	

40999	 CC C	 www	 1949-73, Small dealer stocks of never hinged France, Monaco, Belgium, Finland, Norway,	 	 Offer 
	 H  	 	 Luxembourg, Denmark, Spain, Portugal, Italy, San Marino, Vatican and Sweden (all	  
	 	 	 1966-1973 approx., up to 10 x), also 1 stockbook Bundesrepublik 1949-1972 hinged	  
	 	 	 or never hinged and one 1 stockbook with used Hungary & Bulgaria (Est € 150/250)	

41000	 CC 	 	 1951-98, Mint collection on pages of UNO from the three offices, complete incl. 1955	 	 Offer 
	 	 	 min.sheet, very fine (Est. € 150/300)	

41001	 CC 	 	 1956-80, EUROPA CEPT Mint nh collection in album, apparently complete incl. 1956 	 	 Offer 
	 	 	 &  1957 Luxembourg, 1960 FL, 1972 Sp. Andorra, etc., very fine (Est. € 500/1’000)	

41002	 CC  	 www	 1956-83, Never hinged EUROPA collection in five hingeless albums plus one stockbook,	 	 Offer 
	 	 	 includes the small sheets when issued and notably the Liechtenstein 1960 50C, very	  
	 	 	 fine (Est. € 800/1’200)	

41003	 H 	 	 1956-84, Practically complete used collection of Europa in two albums, all mounted on	 	 Offer 
	 	 	 superb custom-made pages, includes Luxembourg 1956, Liechtenstein 1960, Spanish	  
	 	 	 Andorra 1972, later years with some min. sheets, superb, not scanned for the web, up	  
	 	 	 for grabs (Est. € 120/200)	

41004	 CC C 	 	 1956-90, EUROPA CEPT collection in 6 albums incl. Luxembourg 1956 & 1957, mostly	 	 Offer 
	 	 	 nh, very fine (Est. € 500/1’000)	

41005	 CC H 	 	 1956-93, EUROPA: Never hinged collection in four Lighthouse albums, noted all the	 	 Offer 
	 F	 	 better sets and singles incl. 1956 Luxembourg 2F, 1960 Liechtenstein and 1972 Spanish	  
	 	 	 Andorra (the latter also on FDC), plus four stockbooks with some useful used material,	  
	 	 	 two FDC stockbooks, very fine (Est. € 500/800)	

41006	 CC C 	 	 1958-2010, EUROPA CEPT Advanced collection nearly complete in albums incl. FL	 	 Offer 
	 H	 	 1960, Andorra 1972, min.sheets, very fine (Est. € 500/1’000)	

41007	 CC C 	 	 1960s-80s, FAMOUS PAINTINGS (with strong NUDES) thematic duplicated stock of all	 	 Offer 
	 J	 	 world mint stamps and souvenir sheets, mostly from GULF STATES, with Cezanne, 	  
	 	 	 Michaelangelo Da Vinci, Gaugin, Renoir, etc., incl. inventory with STC €50’000+ 	  
	 	 	 (see web) (Est. € 3’000/5’000)	

41008	 CC J 	 	 1960s-70s, PRESIDENT KENNEDY thematic dealers stock of all world mint stamps and	 	 Offer 
	 	 	 souvenir sheets as well as a few covers, many from Gulf States with gold stamps, incl.	  
	 	 	 inventory with STC $10’000+ (see web) (Est. € 500/700)	

41009	 CC P 	 	 1960-79, Various deluxe proofs or imperfs from Africa, many thematics incl. Birds	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 150/240)	

41010	 CC C 	 	 1960-80, SOUTH ARABIA: Accumulation of perf & imperf. sets with many thematics:	 	 Offer 
	 H	 	 Sports, Chess, Flowers, Fauna, etc, ready for retail (Est. € 500/1’000)	

41011	 CC C 	 	 1960-90, BIRDS attractive thematic collection presented in 17 albums with mint & used	 	 Offer 
	 	 	 stamps from the whole world, noted FDCs, superb presentation, very fine (Est. € 500/800)	

41012	 F 	 	 1960-98, 170+ commercial covers/postcards franked with SPORT stamps, very fine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 150/200)	

41013	 CC 	 	 1960-2005, Mint collection on theme BIRDS housed in 18 albums & 7 stockbooks, by	 	 Offer 
	 	 	 country, showing 1’000s of sets, min.sheets from Aden to Zanzibar, noted better French	  
	 	 	 Antarctic, colourful material with huge retail potential or an excellent basis for	  
	 	 	 expansion, very fine (Est. € 3’600/5’000)	

41014	 CC 	 	 1960-2007, Mint collection in albums from ITALY, GREECE, LUXEMBOURG, Liechtenstein,	 	 Offer 
	 	 	 Yugoslavia, French Andorra, St Pierre et Miquelon, very fine (Est. € 700/1’000)	
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41015	 CC C 	 	 1962-72, COSMOS collection on exhibition pages, plus loose, noted Soviet cosmonauts	 	 Offer 
	 F	 	 signatures, very fine (Est. € 200/400)	

41016	 F 	 	 1965-87, Collection of SPACE flight covers, often signed by Astronauts, plus exhibit	 	 Offer 
	 	 	 collection on Space, plus collection of 100+ photos of Astronauts signed by them, very	  
	 	 	 fine, enormous potential (Est. € 1’500/2’400)	

41017	 	 www	 1992-94 TELEPHONE CARDS: Lot of 1’370 unused mostly still sealed Swiss telephone	 	 Offer 
	 	 	 cards at 5CHF each, comprising 400 depicting the famous Mauritius Bordeaux cover, 	  
	 	 	 500 the Treskilling Yellow and 470 the Brazilian “Pack strip”, face value equals 6’850CHF	  
	 	 	 (Est. € 500/800)	

41018	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS: AIRMAIL, BALLOON, PIGEON & ROCKET MAIL thematics, 	 	 Offer 
	 H F	 	 1900-1960s collection in 3 ring binders incl. a lot of elusive and seldom seen stamps, 	  
	 J A	 	 vignettes, labels, covers and ppcs from all continents, also several proofs and specimens, 	  
	 P S  	 	 many with background information, needs careful examination to be really appreciated	  
	 K	 	 and a truly specialists wild mixture (Est. € 1’500/2’000)	

41019	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS & FISCALS: 1850-1960s BRITISH COMMONWEALTH	 	 Offer 
	 H G 	 	 accumulation in 5 binders, ringbinders, 1 stockbook & many stockcards with larger	  
	 F J 	 	 sections on CANADA and GREAT BRITAIN (both including many stamps also), etc., 	  
	 DCE M  	 	 noted TATI Concessions (3 values), better GB Hospital & Charity Fund Stamps, Union	  
	 L	 	 Stamp, Testing stamps, British Guiana Jurisdiction Fiscals, many, many labels, vignettes	  
	 	 	 especially on airmails (Est. € 600/1’000)	

41020	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1882-2005 CHINA, etc., accumulation in 1 ring binder, 	 	 Offer 
	 H G 	 	 2 binders & 1 stamp presentation book for 2005 Taipei Int. Stamp Expo, noted 1 album	  
	 F J 	 	 with cigarette cards on the Boxer Rebellion (mostly real photos), Amoy Volapuk label,	  
	 L DCE 	 	 1 bag with 1940s duplication on China with blocks and strips, etc. (Est. € 200/400)	

41021	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1900s-1950s FRANCE & COLONIES collection	 	 Offer 
	 H G 	 	 in 2 ring binders, 2 binders & 1 stockbook incl. covers, vignettes, labels, stamps mostly	  
	 F J  	 	 airmail, etc., noted also 1 section of Diego-Suarez & Cilicia, unusual accumulation	  
	 DCE	 	 (Est. € 1’000/1’200)	

41022	 CC F	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1850s-1950s USA accumulation in 2 binders of	 	 Offer 
	 C H G 	 	 fiscals, vignettes, labels, private stamps, incl. airmails with covers & cards, etc.,	  
	 J DCE  	 	 interesting “hoard” (Est. € 200/400)	

41023	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1880s-1950s POLAND & RUSSIA & Area	 	 Offer 
	 H G 	 	 accumulation in 4 binders of vignettes, labels, private & fantom stamps, also some Soviet, 	  
	 J DCE  	 	 Mongolia, Armenia, Azerbaijan & Poland, etc., stamps also incl. airmails with covers & cards,	  
	 F	 	 etc., majority of material between 1900s & 1940s, interesting “hoard” (Est. € 200/400)	

41024	 CC C H	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: Collection of Straits Settlement and Malaya nearly	 	 Offer 
	 F J 	 	 all are stamps, noted here and there medium better items (Est. € 400/600)	

41025	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1860-1940 SHIP thematics in 2 ring binders	 	 Offer 
	 H F  	 	 including many of the “famous ship” stamps, one with cert., many vignettes and labels, 	  
	 	 	 diverse loose stamps, etc., noted a lot of backup information (Est. € 400/600)	

41026	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1908-1938 AUSTRALIA & AREAS including NEW	 	 Offer 
	 H F  	 	 ZEALAND in 2 ring binders incl. nice Australia New Hebrides Company stamp section, 	  
	 	 	 many other unusual or uncommon items noted, also diverse background info, a specialist	  
	 	 	 lot and careful viewing recommended (Est. € 400/800)	

41027	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1870s-1960s JAPAN and some Korea in 1 binder incl.	 	 Offer 
	 H F  	 	 many interesting partly medium better adhesives, labels, vignettes, etc., also some covers	  
	 	 	 & cards, noted 1 round the world ppc with frankings of 6 different countries incl. Japan, from	  
	 	 	 the classic period nothing is signed so the lot needs careful inspection (Est. € 400/600)	

41028	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1908-1938 SPAIN & some PORTUGAL in 2 ring 	 	 Offer 
	 H F  	 	 binders incl. labels & vignettes, fiscals, etc., Civil war items, also a stamp collection,	  
	 	 	 interesting specialist lot, both albums include a lot of sand in between and in the	  
	 	 	 files as this, as well as most other lots of this group survived the 2005 hurricane	  
	 	 	 Katrina, fortunately the stamps were not affected (Est. € 300/600)	
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41029	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1860-1940s TRAINS thematic collection in ring	 	 Offer 
	 H F  	 	 binder showing trains on stamps, labels, fiscals, etc., noted one with cert., mostly mint 	  
	 	 	 or unused, unusual mixture (Est. € 200/400)	

41030	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1870-1950s LATIN AMERICA in 2  binders including	 	 Offer 
	 H F  	 	 stamps, labels, fiscals, vignettes, etc. (Est. € 200/400)	

41031	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1860-1950s GERMANY (mostly GERMAN REICH) 	 	 Offer 
	 H F 	 	 in 1 ring binder including mostly aviation labels and vignettes including some scarce	  
	 	 	 ones, also some semi-official, some Azad Hind, some States, etc. (Est. € 200/300)	

41032	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1908-1938 ITALY incl. a few COLONIES  in 1 ring	 	 Offer 
	 H F  	 	 binder incl. earthquake labels Messina and mostly aviation labels and vignettes including	  
	 	 	 some scarce ones, 2 booklets, also literature: Aviation Poster Stamps by Bertrand /	  
	 	 	 Migliavacca (Est. € 150/240)	

41033	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1908-1938 ZEPPELIN thematics in 1 ring binder	 	 Offer 
	 H F  	 	 incl. about 8 Zeppelin flight covers, diverse Zeppelin vignettes and picture postcards,	  
	 	 	 loose stamps, etc. (Est. € 100/200)	

41034	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1902-1916 MOROCCO: Selection on 4 album pages	 	 Offer 
	 H F  	 	 of Mogador, Saffi, Fez, Mazagan local delivery - messenger mail adhesives, mostly used,	  
	 	 	 some hinged, fine to very fine - interesting & unusual group (Est. € 100/200)	

41035	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1897-1988 POLAR, small collection on leaves	 	 Offer 
	 H F  	 	 noted several medium better vignettes for Arctic, Antarctic, Spitsbergen, Tierra del Fuego,	  
	 	 	 also noted 1924-25 typical small Trans-Polar Flight Expedition card with Danish and	  
	 	 	 Norwegian franking, Kenmore Terra del Fuego folder, etc., mostly fine to very fine and	  
	 	 	 interesting specialist group (Est. € 100/150)	

41036	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1924-1970s BHUTAN - NEPAL - TIBET: Selection	 	 Offer 
	 H F  	 	 on 14 album pages of covers (noted 37 Bhutan covers), 1924 Mount Everest vignettes, 	  
	 	 	 etc.,unusual group (Est. € 100/200)	

41037	 CC C	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1864-1943 BICYCLE & MOTORCYCLE thematic: 		  Offer 
	 H		  Small group of labels and stamps, noted 1894 Fresno-San Francisco bicycle stamp  
			   unused (Est. € 100/200)	

41038	 CC C H	 www	 CINDERELLAS & LABELS & STAMPS: 1950-1970s ALL WORLD mixture in 1 ring binder	 	 Offer 
	 G F 	 	 1 stock book of vignettes, labels, stamps, noted Austria, BENELUX, Sedang, Romania,	  
	 J DCE  	 	 Greece, Scandinavia, etc., mixed to superb (Est. € 200/400)	

41039	 	 	 LITERATURE: CINDERELLAS, LOCALS, AIRMAILS, auction catalogues, handbooks, journals,	 	 Offer 
	 	 	 and print-outs, better incl. CHINA with 1941 “Stamps of China and Treaty Ports” and	  
	 	 	 The “Sun” Collection of Red Revenues, Chuchin’s “Russia Zemstvos”, Barefoot C’wealth 	  
	 	 	 & Russia revenues, etc. (Est. € 70/100)

41039A			   LITERATURE : Three huge cartons of better auction catalogues (Spink, Siegel, Harmers 		  Offer	
			   London, Bennett, etc.) plus handbooks, specialised catalogues, and more, the auctions 			 
		  		 nclude one-country sales, “name” sales, and the whole is a gold mine for research on 			 
			   many areas, examine (Est. € 100/200)		

41039B			   LITERATURE : World-wide RARITIES, big box of auction catalogues starting with small- 		  Offer	
			   format Siegel auctions of the 1970s (followed by many up to 2005), Harmers of London 			 
			   and Spink “Important” sales, Köhler “Raritaten,” etc. with much research and provenance 			 
			   potential, examine (Est. € 100/160)

41040	 H G 	 	 FAKES & FORGERIES, Lot comprising a selection of forgeries incl. Russia N°1 on cover,	 	 Offer 
	 F L 	 	 French Ile de France airs, Brazil 1843 30r Bulls Eye on cover, Turkey Tughra cover, NSW	  
	 	 	 mixed issue franking, 1863 Cuba cover to Switzerland, Fournier Finland first issue in	  
	 	 	 sheets, India Gandhi SERVICE stamps, etc. a great lot for the student (Est. € 500/800)	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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41041	 L  	 www	 FORGERIES: Mostly 19th century reference collection, an interesting balance with a few	 	 Offer 
	 	 	 hundred stamps, with countries including Bulgaria, Eastern Roumelia, Crete various	  
	 	 	 post offices, Ethiopia, Iceland especially the skilling issues, Japan with strong 1875	  
	 	 	 wild goose, wagtail and goshawk issues, Korea inc manuscript ovpts, Luxembourg	  
	 	 	 from the imperfs through to the coat of arms, Samos, Serbia, a very interesting range	  
	 	 	 Carlist issues of Spain, etc, deserves a detailed studied viewing (Est. € 200/400)

Olympics Collections	

41042	 F 	 	 OLYMPICS: 1896-1932, 30 commercial covers and postcards with Olympic stamps	 	 Offer 
	 	 	 and cancels with dates of Olympic events, very fine (Est. € 400/500)	

41043	 CC C 	 166,	 OLYMPICS: 1896-2002, Superb collection housed in 10s of albums (four large boxes)	 	 Offer 
	 F	 168	 showing a wealth of material presented by Games : mint sets, FDCs, commemorative	  
	 	 	 cancels, special machine cancels, proofs, documents, labels, postcards, booklets,	  
	 	 	 etc., noted 1896 mint set of Greece, plus same used, various frankings with this issue	  
	 	 	 incl. reg’d, 1906 mint set, 1920 Ovpt errors, 1920 Olympic committe stationery, 1924	  
	 	 	 Chamonix special roller cancel dated 06.02.1924, well furnished in Paris 1924 incl. 4	  
	 	 	 artist proofs, large collective proof (extremely rare), useful Germany 1936, etc., needs	  
	 	 	 careful examination, a fantastic basis for an exhibtion (Est. € 24’000/30’000)	

41044	 H G  	 166	 OLYMPICS: The Tecardi Collection of the 1900 Paris Games, exhibition collection of the	 	 Offer 
	 F	 	 postal history and cancellations of the II Olympiad neatly mounted and written up on	  
	 	 	 64 album pages, showing a comprehensive study of the dates of the exhibition and the	  
	 	 	 various cancels within Paris, including tickets, vignettes, Organising Committee	  
	 	 	 cachets, other better cancels include United States Postal Stations, plus an extensive	  
	 	 	 array of covers & cards used on the various days of the Games with each event noted	  
	 	 	 for each day, covering the whole period of the Games from May 14 to July 30, a truly	  
	 	 	 wonderful assembly and the work of over 30 years of collecting (Est. €3’000/5’000)	

41045	 H G  	 166	 OLYMPICS: The Tecardi Collection of the 1904 St.Louis Games, exhibition collection of the	 	 Offer 
	 F	 	 postal history and cancellations of the III Olympiad neatly mounted and written up on 37	  
	 	 	 album pages, showing a comprehensive study of the machine cancels on covers, cards &	  
	 	 	 stationery envelope, some bearing Exhibition vignettes, plus an attractive array of usages	  
	 	 	 during the Games from the opening ceremony on August 29th to September 24th, a truly	  
	 	 	 wonderful assembly and the work of over 30 years of collecting (Est. €3’000/5’000)	

41046	 H G  	 166	 OLYMPICS: The Tecardi Collection of the 1924 Paris Games, exhibition collection of the	 	 Offer 
	 F	 	 proofs, stamps, postal history and cancellations of the VIII Olympiad neatly mounted and	  
	 	 	 written up on 101 album pages, showing a comprehensive study of the issued stamps	  
	 	 	 with proofs, complete sheets of the issued stamps, a detailed mint & used study of plate	  
	 	 	 varieties, including the Syria & Lebanon surcharge sets with blocks of four & inverted	  
	 	 	 surcharges etc., plus postal stationery with a complete set of the Pasteur cards, also an	  
	 	 	 extensive array of machine & duplex cancels some usages during the Games, a truly	  
	 	 	 wonderful assembly and the work of over 30 years of collecting (Est. €15’000/20’000)	

41047	 CC F	 168	 OLYMPICS: 1924-92, 110+ former auction lots showing a wide array of different Games,	 	 Offer 
	 A P 	 	 Deluxe proofs, colour essays, imperf, errors, etc. a wide range of countries, noted Monaco	  
	 	 	 Artist Proofs, 1924 French colonies sets, France Coubertin colour essays, Yugoslavia	  
	 	 	 scarce imperf sets, etc., very fine, ready for retail, high potential (Est. € 3’000/5’000)	

41048	 CC C  	 www	 OLYMPICS: 1947-75, small dealers stock of Asian stamps, consisting of 156 mint	 	 Offer 
	 	 	 stamps and 11 souvenir sheets, mostly complete sets, vast majority never hinged, fine	  
	 	 	 to very fine, see web (Est. € 70/100)	

41049	 F 	 	 OLYMPICS: 1956 Melbourne, Hand-made album showing stamps, min.sheets and	 	 Offer 
	 	 	 photographs, noted autographs from Lou-Jones (USA), Johnson (USA), Harold Connolly	  
	 	 	 (USA), Erich Hagen, Ercole Baldini, Jesse Owens, very fine (Est. € 100/200)	

41050	 CC J 	 	 OLYMPICS: 1960-80, Duplicated stock of mint stamps and souvenir sheets from	 	 Offer 
	 	 	 Romania, Gulf States (many gold stamps), Chad, Panama (incl. Sc.557, 559 & C264  
	 	 	 with displaced frame errors), etc., all in bundles of 100, ideal for breaking down, see	  
	 	 	 inventory with Scott cat. values (scanned for web) (Est. € 3’000/5’000)	

41051	 CC A	 www	 OLYMPICS: 1968 Mexico OLYMPICS issue collection, incl. essays (possibly unique),	 	 Offer 
	 P  	 	 progressive proofs, min.sheets, presentation folder, imperfs, etc. (Est. € 200/300)	
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Great Britain

1840 Mulreadies & Caricatures

41052	 	 174	 Punch’s Anti-Graham propaganda envelope without inscription at top, printed in blue,	 	 300 
	 	 	 unused, slightly reduced at right although not affecting the design, faint tone spots	  
	 	 	 and a couple of light creases, much rarer in envelope format, plus William Makepeace	  
	 	 	 Thackeray mulready caricature print from the defaced block on laid paper, some faults	  
	 	 	 in the margins not affecting the design	

Hand Illustrated and Printed Envelopes

41053	 F 	 174	 1883-84 “Miss E. Quarmby / Crosland Moor” illustrated address panels on three 1d pink	 	 300 
	 	 	 envelopes, depicting ivy and mistletoe, each sent from Huddersfield, very attractive group (3)	

41054	 F  	 www	 1890 “The Wonderland Postage-Stamp Case” attractive item of Victoriana	 	 150

41055	 F DFE 	 174	 1902-05, Group of 7 hand painted covers/cards (2 are fronts) showing picturesque	 	 Offer 
	 	 	 landscapes, very attractive, ex Shaida	

Rainbow Trials

41056	 	 174	 National Bank of Ireland trial cancellation in a sheet of 12, with manuscript “Stamp	 	 800 
	 	 	 No 1” on reverse, some soiling and creasing, a very rare multiple	

1840 1d Black

 41057 41058 41059 41060 41061

41057	 H 	 	 1841 1d red brown, plate 1b TE, very large even margins with clear complete central	 	 150 
	 	 	 black MC, superb	

41058	 DCE 	 	 1840 1d black, plate 1b OG, unused with close to good margins, fine & scarce (SG £12’000)	 	 800

41059	 H 	 	 1840 1d black, plate 1b TE, good to very large margins with central red MC, very fine	 	 150

41060	 DCE 	 	 1840 1d black, plate 4 QF, unused with close to good margins, fine & scarce (SG £12’000)	 	 800

41061	 H 	 	 1840 1d black, plate 5 NC with clear to very good margins, black MC, on very thin	 	 100 
	 	 	 paper, unlisted by Gibbons, fine	

 

41062	 H 	 	 1840 1d Black, plate 6 SB-SG strip of six, with three stamps touched at top, neat red	 	 2’000 
	 	 	 MCs, small corner crease at lower right otherwise very fine and scarce multiple (thought	  
	 	 	 to be only one other pl.6 strip of six recorded), ex Mellor	

British Empire

Thursday, May 29, 2014 at 10:00

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42241
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42241
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42240
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42239
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42238
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42237


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

173

173All World  /   May 28-30, 2014

41063	 F 	 174	 1840 1d Black, plate 7 KB, with fine to very good margins, tied by crisp black MC to	 	 200 
	 	 	 1840 (Oct 19) entire with printed header for the Putney College for Civil Engineers	  
	 	 	 depicting a steam locomotive, sent from London to Dunstable with “T.P / Putney” hs	  
	 	 	 adjacent, London bs, slightly soiled otherwise fine	

 

41064	 H 	 	 1840 1d Black, plate 10 NF, with fine to large margins, red MC, on fragment alongside	 	 120 
	 	 	 “Hebden Bridge / Penny Post” hs (Spec AS66h, £1’200)	

 

41065	 H 	 	 1840 1d Black, plate 11 RE, clear to good margins with central black MC, very fine &	 	 1’200 
	 	 	 scarce (SG £4500)	

41066	 F  	 174	 Group of three 1840 1d black covers incl. plate 6 OG with fine to very good margins,	 	 300 
	 	 	 tied by crisp black MC to 1841 (Apr 23) entire with printed header for Christians	  
	 	 	 about the danger of alcohol on society and the religion sent from Northallerton to	  
	 	 	 Burnley; plate 4 QH/RH vertical pair with very close to huge margins tied by two neat	  
	 	 	 black MCs to 1841 (Mar 3) wrapper from Scarborough to London; and plate 6 DF, 	  
	 	 	 touched at top right corner otherwise fine to large margins, tied by black MC to 1841	  
	 	 	 (Feb) entire with inside showing beautiful embossed surround and Valentine’s day love	  
	 	 	 poem; some cover faults and some soiling	

41067	 H G  	 www	 Group of 1d reds from the black plates, with pl.11 RD with double D, four margins,	 	 Offer 
	 F	 	 very fine; pl.10 RA with variety “P” to “R”, four margins, very fine; pl.8 covers (3) and	  
	 	 	 a large piece; pl.8 PK with no O flaw (state 2) on cover; and pl.2 LJ with a couple of	  
	 	 	 slight thins (Est. € 200/300)	

1840 2d Blue

41068	 F 	 174	 1840 2d plate 1 HJ-HL strip of three with fine to very good margins (small tear at foot	 	 600 
	 	 	 of HJ), tied on 1842 (Jun 23) lettersheet from Blanford (bs) to Shaftesbury, minor soiling,	  
	 	 	 a scarce multiple on cover	

41069	 F 	 174	 1840 2d Blue plate 1 OB with fine to very good margins, tied by crisp “186” Irish	 	 150 
	 	 	 numeral on 1845 (Mar 11) entire from Dublin to London, corresponding bs, fine	

 

41070	 H 	 	 1840 2d Blue plate 1 QA-QE strip of five, one stamp not touched, with black MCs, some	 	 1’000 
	 	 	 faults with vertical crease through QC and thin on QE, a scarce multiple	
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 41071 41073 41076 41082 41084

41071	 H 	 	 1840 2d Blue plate 2 DG, good to large margins with central crisp black MC, very fine	 	 200

41072	 F 	 174	 1840 2d Blue plate 2 KC, KJ (showing double K variety) and MC all with fine to very	 	 400 
	 	 	 good margins, on 1841 (Aug 26) lettersheet from Dublin to Clonmel, all tied by black	  
	 	 	 MCs with Clonmel and Dublin bs, fine	

1841 1d Red

41073	 DCE 	 	 1841 1d red-brown on blued paper, BL, unused right marginal single with good to very	 8a	 100 
	 	 	 large margins, very fine (SG £700)	

41074	 F 	 176	 1842 (Jul 6) Entire with 1841 1d red (3 margins) tied by MULLINGAR DISTINCTIVE MC,	 	 800 
	 	 	 slightly faint but certainly discernible, reverse with Mullingar, Dublin and London cds,	  
	 	 	 fine and rare, one of only 27 covers listed by Rockoff & Jackson (SG £20’000)	

1841 2d Blue

41075	 H  	 www	 1841 2d Blue pl.4 matched perf. and imperf. pairs for EH, FG, GA and HB, imperf. are	 	 50 
	 	 	 all four margins (GA just touching), fine little group (SG £660)	

41076	 DCE 	 	 1841 2d blue, unused with close to large margins, fine and scarce (SG £6’000)	 14	 500

1847-54 Embossed

41077	 H  	 www	 1847-54 Embossed set of three used, few thin spots	 	 300

41078	 F 	 176	 1847-54 Embossed 10d brown together with 1841 1d pair and 2d blue, all tied 561	 57+14	 500 
	 	 	 numeral on folded cover from Newport to Amsterdam, arrival postmark on reverse	 +17

41079	 F 	 176	 1855 (Sep 21) Entire from Liverpool to the USA with 1s green embossed left marginal,	 	 400 
	 	 	 just touched at top otherwise large to huge margins, tied by crisp Liverpool spoon ds,	  
	 	 	 US arrival cds below, fine and attractive	

41080	 F 	 176	 1856 (Jul 16) Wrapper from London to NICARAGUA with 1854-61 1d red, 2d blue and	 	 2’000 
	 	 	 two 1847 1s green (just touched to large margins) tied by “11” London numerals, 	  
	 	 	 London bs, fine and rare destination	

1854-70 Perforated Line Engraved

41081	 C H 	 www	 1841 & 1854-79 1d red group, incl. 1854-79 used multiples of various types and	 	 Offer 
	 F J  	 	 plates comprising 13 pairs, nine strips of 3, six strips of 4, one strip of 5, two blocks	  
	 	 	 of 4 and two blocks of 6 incl. 1854-57 1d on blued paper (plate 88), as well as mint	  
	 	 	 pl.45 with “scratch on Queen’s nose” variety and pl.4 strip of four on cover and C11	  
	 	 	 pl.58 on cover; 1841 pl.78 with inverted S used, unplated with inv. wmk and unused	  
	 	 	 with lower marginal inscription (cut into at top),  fine group (Est. € 400/600)	

41082	 DCE 	 	 1858-79 2d blue pl.8, unused, fine and scarce (SG £1’700)	 45	 200

41083	 F 	 176	 1858-79 2d blue, plate 7, pair and single, tied FALMOUTH JY26 1859 duplex on	 45	 300 
	 	 	 insufficiently paid folded entire to Rivadeo in Spain, arrival bs on reverse, unusual	

41084	 C 	 	 1870 1 1/2d lake-red, mint, very fine	 52	 180
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1855-1900 Surface Printed Issues

41085	 F 	 176	 1855-57 1s green, tied QUEENSTOWN DE 10 1860 duplex on registered cover to	 73	 200 
	 	 	 Austria, decorative crowned “registered” pmk alongside, very fine	

1869 UNIQUE MIXED FRANKING WITH COLOMBIA

41086	 F 	 176	 1869 April 5, Cover from Belfast to Barranquilla franked by 1867 1s green plate 4 tied	 117	 2’400 
	 	 	 by “62” duplex in combination with Colombia 10 centavos pen cancelled, sent via St.	  
	 	 	 Nazaire on French Packet Line A Paq. No. 1 (08.04.69 bs). 	  
	 	 	 	 
	 	 	 Cert. BPA: “The GB 1s franked the letter to the port of entry and the Colombian stamp	  
	 	 	 from there to Barranquilla”. Signed Calves, ex Emerald 	  
	 	 	 	 
	 	 	 Only known cover of its kind for Colombia. A true mixed franking and most desirable	  
	 	 	 and rare exhibition item.	

41087	 F 	 176	 1872-73 6d grey and two 1873-80 1s green, with perfins, tied by LONDON DE 5 73	 125+150	 200 
	 	 	 duplex on folded cover to Yokohama, arrival bs together with Hong Kong (16 JA 74) transit	

41088 41093

41088	 H 	 	 1867-83 £5 Orange BK, boxed cancel and Liverpool cds, horizontal crease, fine appearance	 137	 800

41089	 H 	 www	 1873-80 2 1/2d Rosy mauve plates 12 & 14 in partial sheet reconstructions, 184 of	 141	 300 
	 	 	 plate 12 and 185 of plate 14, used, in mixed condition (SG £18’450)	

41090	 H 	 www	 1880-83 2 1/2d Blue plate 22 in complete sheet reconstruction, 240 examples, used	 157	 200 
	 	 	 in mixed condition (SG £8’400)	

41091	 CC J 	 www	 1881 1d Lilac in complete sheet of 240, control X, mint nh, very good condition for	 172	 200 
	 	 	 such an item, only some minor creasing and tiny amount of perf. separation, scarce	

41092	 CC J 	 www	 1881 1d Lilac in complete sheet of 240, control W, quite a lot of perf. separation	 172	 150 
	 	 	 around gutter and some curling of the stamps, still scarce	

41093	 C 	 	 1881 1d Lilac corner marginal with paper fold causing partial printing on the gummed	 172	 200 
	 	 	 side, mint og, fine, an attractive and collectable variety	

41094	 C H 	 www	 1883-84 2s6d, 5s & 10s High Values, fine (SG £815), plus mint 1d not counted	 178/183	 120

41095 41096

41095	 H 	 	 1884 £1 Brown-Lilac, wmk Crowns, with two neat Bray (Ireland) cds, very fine example	 185	 400 
	 	 	 (SG £2’800)	

41096	 H 	 	 1884 £1 Brown-Lilac, wmk Crowns, with two registered Throgmorton Avenue oval ds,	 185	 300 
	 	 	 faint diagonal crease at right, fine appearance	
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41097	 H 	 www	 1884 2d Lilac & 3d lilac in partial sheet reconstructions, 172 of the 2d & 69 of the	 190,191	 300 
	 	 	 3d, used, in mixed condition with a range of cancellations (SG £18’250)	

41098	 F 	 176	 1895 (Mar 20) Envelope sent by express mail from Swindon to Gloucester, with red	 202	 80 
	 	 	 Express label (tied), Swindon Station bs, fine and scarce	

41099 41100

41099	 H 	 	 1887-92 Jubilee £1 used, very fine	 212	 200

King Edward VIII

41100	 CC C  	 	 1902 De La Rue 1s to £1 mint, fresh and fine (SG £3500)	 259/66	 800

King George V

 

41101	 CC 	 	 1912 Royal Cypher 1d scarlet, mint nh right sheet marginal IMPERF pair, very fine &	 350b	 240 
	 	 	 scarce (SG £450+)	

41102	 C S 	 	 1913 Waterlow £1 green Seahorse with SPECIMEN overprint (type 26), mint hr, one	 403	 800 
	 	 	 tone spot otherwise fine (SG £3’000)	

41103	 H J 	 180	 1918-19 Bradbury 10s dull grey-blue block of four with light Guernsey cds, very minor	 417	 150 
	 	 	 traces of soiling, fine and scarce multiple (SG £640+)	

 

41104	 CC C 	 	 1924-26 Block Cypher 1/2d mint bottom right corner marginal block of four showing	 418 var	 200 
	 J	 	 spectacular printing variety due to paper fold resulting in portion of lower right stamp	  
	 	 	 to be unprinted, the unprinted portion appearing on the gummed side in the margin, few	  
	 	 	 short perfs, unusual & most attractive	
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41105	 CC C 	 	 1924-26 Block Cypher 1 1/2d mint bottom left corner marginal control block of six	 420 var	 300 
	 J	 	 showing spectacular “WILD” perforations variety affecting the left vertical pair & margin,	  
	 	 	 unusual & most attractive	

 

41106	 H 	 	 1929 £1 PUC used, neat cds, very fine	 438	 200

41107	 F  	 180	 1911 UK Aerial Post, group of 3 envelopes, different dies, one with KEVII/KGV mixed	 	 300 
	 	 	 franking to Italy, few minor peripheral faults	

41108	 F  	 www	 1911 UK Aerial Post, group of 3 cards, different dies, two to France and one to	 	 200 
	 	 	 Bournemouth (with interesting text “I spent an hour in the aerodrome last evening &	  
	 	 	 saw some magnificent flying, over 30 flights”), minor peripheral faults	

41109	 F  	 www	 1919 OHMS Envelope from the Ministry of Munitions of War with scarce “BY AIR POST	 	 100 
	 	 	 TO” cachet with ms “Lewes” below, sent during the train strike, some peripheral faults	

41110	 F 	 180	 1928 Catapult Post cover sent registered from Gosport to Canada with KGV 1/2d, 3d, 	 	 200 
	 	 	 5d and Bradbury Wilkinson 2s6d Seahorse, red label with “Catapult Airmail per SS Ile	  
	 	 	 de France”, arrival cds and several transits, fine and attractive	  

41111	 CC H	 	 1939-1948 Selection of mostly high values including 1939 10s dark blue, 1951 2s6d	 	 200 
	 J  	 	 to £1 and several sets of 1948 Silver Wedding incl. £1 in corner block of 4, etc.	  
	 	 	 (SG £ 680++)	

King George VI

41112	 CC 	 180	 1951 Festival of Britain 2 1/2d scarlet, nh vertical strip of seven, showing a spectacular	 513	 500 
	 	 	 variety caused by excess pressure on the “DR BLADE” when wiping away surplus ink,	  
	 	 	 very fine, unusual & a showpiece	
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Queen Elizabeth II

41113 41114 41115

41113	 CC J 	 	 1958 Wilding 1s Bistre-Brown with strong double impression in lower marginal mint nh	 S138a	 600 
	 	 	 block of four, very fine, the error was more pronounced further down the sheet hence	  
	 	 	 this shows the best examples, ex Jalapa	

41114	 CC 	 	 1960 EUROPA 1s6d mint nh, showing dramatic perforation shift, unusual & scarce	 622 var	 100

41115	 CC 	 	 1961 Post Office Savings 2 1/2d with RED OMITTED, mint nh, faint traces of red and	 623 var	 600 
	 	 	 cancelled by biro as usual for these surviving examples that were likely taken from a	  
	 	 	 sheet earmarked for destruction, very fine	

41116 41117

41116	 CC 	 	 1961 Post Office Savings 3d mint nh showing ORANGE-BROWN OMITTED, very fine 	 624a	 300 
	 	 	 & scarce (SG £600)	

41117	 CC 	 	 1961 Post Office Savings Bank 3d “Timson” printing, mint nh, showing ORANGE-BROWN	 624Aa	 300 
	 	 	 OMITTED, very fine & scarce (SG £600)	

 41118

41118	 CC 	 	 1963 Paris Conference 6d mint nh horizontal pair both showing GREEN OMITTED, one	 636a	 6’000 
	 	 	 with mark on gum, very fine & extremely rare (SG £13’000)	

41119	 CC 	 	 1964 Shakespeare 1s3d mint nh with phosphor bands & showing INVERTED WMK, 	 648pwi	 150 
	 	 	 very fine & scarce (SG £375)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42190
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42186
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42183
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42171
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42170
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42169
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42167


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

182

182 All World  /   May 28-30, 2014

41120 41121 41122

41120	 CC 	 	 1964 Geographical Congress 4d mint nh showing VIOLET (FACE VALUE) OMITTED, very 	 652a	 150 
	 	 	 fine & scarce (SG £300)	

41121	 CC 	 	 1964 Geographical Congress 4d mint nh left sheet marginal single, showing VIOLET &	 652c	 300 
	 	 	 RED-BROWN OMITTED, very fine & scarce (SG £550)	  

41122	 CC 	 	 1964 Geographical Congress 4d mint nh left marginal single, showing INVERTED WMK, 	 652wi	 400 
	 	 	 very fine & very scarce (SG £850)	

41123	 CC 	 180	 1965 Churchill 4d (ordinary) in vertical strip of six with dramatic inking flaw leaving	 661 var	 1’000 
	 	 	 the upper half of the top stamp completely blank incl. the Queen’s head, and the fifth	  
	 	 	 stamp with additional black obscuring the value, mint nh, fine and striking	

 

41124	 CC 	 	 1965 Post Office Tower 3d mint nh horizontal strip of three, showing TOWER OMITTED,	 679a	 3’000 
	 	 	 very fine & an extremely rare showpiece (SG £6500)	

 

41125	 CC J 	 	 1965 Telecommunications 9d mint nh left marginal block of four showing INVERTED	 683a	 200 
	 	 	 WMK, very fine & scarce (SG £400)	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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41126

41127

41126	 F 	 	 1966 World Cup 6d with APPLE-GREEN OMITTED, on cover with 6d showing apple-	 694b	 3’000 
	 	 	 green mostly omitted, and 1966 England Winners 4d (cover sent of the first day of this	  
	 	 	 issue, 18.08.66), all tied by Terrington cds, rubbed along top, rare and one of only 2	  
	 	 	 covers known, cert. BPA (2005)	

41127	 CC 	 	 1966 World Cup 1s3d mint nh top left corner marginal single, showing BLUE COLOUR	 695a	 150 
	 	 	 OMITTED, very fine & scarce (SG £380)	

41128

41129

41130

41128	 C J 	 	 1966 Birds (phosphor paper) 4d se-tenant block of four with BISTRE-OMITTED (affecting	 696-9ph	 3’000 
	 	 	 the Gull’s head, Blue Tit’s wing tip and branch and the Robin’s wing detail), mint hinged,	  
	 	 	 very fine (Pierron £11’000)	

41129	 CC J 	 	 1966 Birds 4d mint nh se-tenant block of four with two values showing RED-BROWN	 698h+699e	 100 
	 	 	 OMITTED, very fine & scarce (SG £250)	

41130	 CC 	 	 1966 Birds 4d mint nh, showing REDDISH BROWN OMITTED, very fine (SG £175)	 699jp	 80

41131	 CC 	 	 1966 Hastings 4d mint nh se-tenant strip of six, all showing GREEN COLOUR OMITTED,	 705-710g	 150 
	 	 	 very fine & scarce (SG £325)	

41132	 CC 	 	 1966 Hastings 1s3d mint nh horizontal pair, left stamp showing unlisted GOLD OMITTED,	 712 var	 150 
	 	 	 very fine & scarce	
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41133 41134

41133	 CC 	 	 1967 European Free Trade 9d & 1s6d selection of mostly mint nh varieties, including	 715b-	 600 
	 	 	 an array of different COLOUR OMITTED varieties, a very fine & scarce assembly	 16pf 
	 	 	 (SG £1’300+)	

41134	 CC 	 	 1967 EFTA 9d mint nh, showing BLACK, BROWN, YELLOW & NEW BLUE OMITTED, 	 715a	 600 
	 	 	 very fine & scarce (SG £1’250)	

41135 41139

41135	 CC J 	 	 1967-70 Machin 1s6d mint nh showing GREENISH-BLUE OMITTED, plus normal for,	 743a	 80 
	 	 	 comparison very fine & scarce (SG £160)	

 41136 41137

41136	 CC J 	 	 1967 Christmas 3d with GOLD COMPLETELY OMITTED (Head and value) and PARTIALLY	 756a 	 2’000 
	 	 	 OMITTED (value only) in lower left corner cylinder block of four, with the 1st column with	 + var 
	 	 	 complete omission and 2nd with partial omission, mint nh, very fine and unique	  
	 	 	 positional item, ex Jalapa (Pierron £1’750 for single with value omitted and records	  
	 	 	 only 4 known, £110 for gold omitted)	

41137	 CC 	 	 1967 Christmas 3d single & 4d singles, both mint nh showing GOLD OMITTED, very 	 756a-	 200 
	 	 	 fine &scarce (SG £190)	 757a

41138	 CC F 	 180	 1967 Christmas 4d single, mint nh showing GOLD OMITTED, plus 4d similar variety	 757a	 200 
	 	 	 used on registered cover, very fine & scarce (SG £80+, cover not counted)	
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41139	 CC 	 	 1967-70 Machin 5d royal blue, mint nh IMPERF right sheet marginal pair, very fine & scarce	 735c	 120

41140 41141 41142

41140	 CC 	 	 1968 Bridges 1s6d mint nh showing GOLD OMITTED, very fine & scarce (SG £425)	 765a	 200

41141	 CC 	 	 1967 Christmas 4d mint nh showing GOLD OMITTED, very fine & scarce (SG £350)	 771a	 150

41142	 CC 	 	 1967 Christmas 9d mint nh showing YELLOW OMITTED, very fine (SG £175)	 776a	 80

 41143 41144

41143	 CC 	 	 1969 Ships 5d mint nh showing BLACK OMITTED, very fine & extremely rare (SG £3’500)	 778a	 1’500

41144	 CC 	 	 1969 Ships 5d mint nh, showing BLACK OMITTED, plus normal for comparison, very 	 778a	 1’500 
	 	 	 fine & rare (SG £3’500)	

 

41145	 CC 	 	 1969 Ships 5d mint nh showing GREY OMITTED, very fine & scarce (SG £280)	 778b	 150

 41146 41147 41148

41146	 CC 	 	 1969 Christmas 5d mint nh showing LIGHT BLUE OMITTED, plus 1s6d showing NEW	 813a-	 140 
	 	 	 BLUE OMITTED, very fine (SG £250)	 814e

41147	 CC 	 	 1969 Christmas 5d mint nh showing GREEN OMITTED, very fine (SG £450)	 813d	 200 

41148	 CC 	 	 1969 Christmas 5d mint nh, showing GREEN OMITTED, very fine (SG £450)	 813d	 150

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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41149	 P 	 	 1971-76 HARRISON COLOUR TRIAL PROOFS, Five imperforate singles all from the bottom	 738	 3’000 
	 	 	 left corner of the sheet, including 1p and 3p in grey-olive (the colour of the 3 1/2p), 1p	  
	 	 	 turquoise-blue (the colour of the 1/2p), 2p greenish-blue (the colour of the 6 1/2p) and 2p	  
	 	 	 deep olive-green (unissued colour), an important set, one of only four sets known	

4115441153411524115141150

41150	 P 	 	 1970 8d COLOUR TRIAL IN DEEP BRIGHT-MAUVE, pencil notation on reverse & a few	 738	 700 
	 	 	 minor faults, showing issued 8d & 39p for comparison, fine example of this rare colour	  
	 	 	 trial for this adopted colour which was produced in preparation for the decimal issue	

41151	 P 	 	 1970 8d COLOUR TRIAL IN BRIGHT MAGENTA, pencil notation on reverse, showing	 738	 700 
	 	 	 issued 8d& 3p for comparison, fine example of this rare colour trial in an unadopted	  
	 	 	 colour which was produced in preparation for the decimal issue	

41152	 P 	 	 1970 8d COLOUR TRIAL IN BRIGHT VIOLET BLUE, pencil notation on reverse, showing	 738	 700 
	 	 	 issued 1s for comparison, fine example of this rare colour trial in an unadopted colour	  
	 	 	 which was produced in preparation for the decimal issue	

41153	 P 	 	 1970 8d COLOUR TRIAL IN ULTRAMARINE, pencil notation on reverse, showing issued	 738	 700 
	 	 	 8d, 3p, 15p & 31p for comparison, fine example of this rare colour trial in an adopted	  
	 	 	 colour which was produced in preparation for the decimal issue	

41154	 P 	 	 1970 1s COLOUR TRIAL IN TURQUOISE-BLUE, pencil notation on reverse & a some	 742	 800 
	 	 	 slight soiling, showing issued 1/2d & 1s for comparison, fine example of this rare colour	  
	 	 	 trial for this adopted colour which was produced in preparation for the decimal issue	

41156 41157 4115841155

41155	 P 	 	 1970 1s COLOUR TRIAL IN LIGHT EMERALD GREEN, pencil notations on reverse & small	 742	 500 
	 	 	 tear to left, showing issued 1s & 6d for comparison, fine example of this rare colour	  
	 	 	 trial for this adopted colour which was produced in preparation for the decimal issue	

41156	 P 	 	 1970 1s COLOUR TRIAL IN PALE CHESTNUT, pencil notation on reverse &  creased, 	 742	 500 
	 	 	 showing issued 7 1/2d & 1s for comparison, fine example of this rare colour trial for	  
	 	 	 this adopted colour which was produced in preparation for the decimal issue	

41157	 P 	 	 1970 1s COLOUR TRIAL IN SLATE-BLUE, pencil notation on reverse & a few perf	 742	 400 
	 	 	 faults, showing issued 1s for comparison, fine example of this rare colour trial in an	  
	 	 	 unadopted colour	

41158	 P 	 	 1970 1s6d COLOUR TRIAL IN DEEP BLUE-GREEN, pencil notation on reverse, showing	 743	 1’000 
	 	 	 issued 1s6d for comparison, fine example of this rare colour trial in an unadopted colour	  
	 	 	 which was produced in preparation for the decimal issue	
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41159 41160 41161

41159	 P 	 	 1970 1s6d COLOUR TRIAL IN DEEP CARMINE AND PALE MAGENTA, pencil notation on	 743	 800 
	 	 	 reverse, showing issued 6d & 1s6d for comparison, fine example of this rare colour trial	  
	 	 	 which was produced in preparation for the decimal issue	

41160	 P 	 	 1970 1s6d COLOUR TRIAL IN BRIGHT ULTRAMARINE AND BRIGHT MAUVE, pencil	 743	 800 
	 	 	 notation on reverse, showing issued 1s6d for comparison, fine example of this rare	  
	 	 	 colour trial which was produced in preparation for the decimal issue	

41161	 P 	 	 1970 1s6d COLOUR TRIAL IN SAGE-GREEN, pencil notation on reverse, showing issued	 743	 700 
	 	 	 1s for comparison, fine example of this rare colour trial in an unadopted colour which	  
	 	 	 was produced in preparation for the decimal issue	

41162 41163 41164

41162	 CC 	 	 1970 Anniversaries 5d mint nh showing GOLD OMITTED, very fine & extremely rare	 819a	 2’000 
	 	 	 (SG £4’250)	

41163	 CC 	 	 1970 Anniversaries 5d mint nh vertical strip of four, all showing EMERALD OMITTED,	 819b	 1’100 
	 	 	 very fine & extremely rare multiple (SG £2200+)	

41164	 CC 	 	 1970 Anniversaries 9d mint nh showing BISTRE OMITTED, very fine & scarce (SG £550)	 820a	 260	

			 

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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41165

41166

41165	 CC 	 	 1970 Anniversaries 1s mint nh horizontal marginal pair showing GOLD OMITTED, very	 821a	 80 
	 	 	 fine (SG £180)	

41166	 CC J 	 	 1970 Anniversaries 1s mint nh traffic light top right corner marginal block of six	 821c	 500 
	 	 	 showing GREEN OMITTED, very fine & scarce (SG £1020+)	

41167 41168

41167	 CC J 	 	 1970 Literary Anniversaries 1s6d mint nh bottom marginal block of six, four showing	 828b	 500 
	 	 	 SILVER OMITTED, very fine & a scarce multiple (SG £1’000+)	

41168	 CC 	 	 1970 Christmas 5d mint nh top marginal pair, showing EMERALD OMITTED, very fine 	 839b	 150 
	 	 	 & ascarce multiple (SG £280+)	
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41169

41171

41170 41172

41169	 CC 	 	 1971 British Legion 3p mint nh right sheet marginal single, showing DEEP BLUE	 887a	 500 
	 	 	 OMITTED, very fine & scarce (SG £1’150)	

41170	 CC 	 	 1971 British Legion 3d mint nh bottom marginal single, showing RED-ORANGE	 887b	 400 
	 	 	 OMITTED, very fine (SG £800)	

41171	 CC 	 	 1971 Rugby 9d mint nh, showing OLIVE-BROWN OMITTED, very fine (SG £325)	 889a	 150

41172	 CC 	 	 1971 Rugby 9p mint nh, showing OLIVE-BROWN OMITTED, plus normal for comparison, 	 889a	 150 
	 	 	 very fine (SG £325)	

 

41173	 H 	 	 1971 Anniversaries 9p with MYRTLE-GREEN OMITTED, just cancelled at top left (taken	 889c	 2’000 
	 	 	 from a FDC), very fine, ex Jalapa (SG £3’250)	

41174 41175

41174	 CC 	 	 1971 Christmas 3d mint nh, showing LEMON OMITTED, very fine & scarce (SG £350)	 895c	 150

41175	 CC 	 	 1971 Christmas 71/2d mint nh, showing GOLD OMITTED, very fine & scarce (SG £300)	 896a	 150

 

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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41176 41177

41176	 CC 	 	 1972 Explorers 5d & 7 1/2d mint nh, both showing GOLD OMITTED, very fine & 	 898a-	 150 
	 	 	 scarce (SG £350)	 899a

41177	 CC 	 	 1972 Explorers 9p mint nh, showing PHOSPHOR OMITTED, very fine & scarce (SG £325)	 900Ey	 150

41178 41179 41180

41178	 CC 	 	 1972 Christmas 3p mint nh left marginal single, showing RED-BROWN OMITTED, very 	 914a	 600 
	 	 	 fine & rare (SG £1’400)	

41179	 CC 	 	 1972 Royal Silver Wedding 3p mint nh, showing SILVER OMITTED, very fine & rare (SG £750)	 916a	 300

41180	 CC 	 	 1973 Tree Planting Year 9p mint nh, showing BROWNISH GREY OMITTED, very fine & 	 922b	 400 
	 	 	 rare (SG £800)	

 41181 41182

41181	 CC J 	 	 1973 Explorers 5p mint nh block of six, each showing GOLD OMITTED, very fine & a	 925a	 800 
	 	 	 scarce multiple (SG £1650+)	

41182	 CC 	 	 1973 Explorers 5p mint nh single, showing GREY-BLACK OMITTED, plus normal for	 925b	 2’000 
	 	 	 comparison, very fine & extremely rare (SG £4’700)	
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41183 41184

41183	 CC 	 	 1973 Explorers 9p mint nh single, showing GOLD OMITTED, very fine & scarce (SG £250)	 927a	 100

41184	 CC J 	 	 1973 British Explorers 9p with DOUBLE BROWN-GREY (hair and face) in top marginal	 927b	 1’400 
	 	 	 block of four (also showing this in the colour crosses), mint nh, very fine	

41185	 F 	 180	 1973 Paintings 5p single tied on cover, showing GOLD OMITTED, very fine & scarce	 932a	 100

41186 41187

41186	 CC 	 	 1973 Christmas 3 1/2d mint nh IMPERFORATE PAIR, very fine & scarce (SG £600)	 948a	 300

41187	 CC 	 	 1973 Christmas 3 1/2p mint nh single, showing GREY-BLACK OMITTED, very fine & 	 948b	 80 
	 	 	 scarce (SG £180)	

 41188 41189

41188	 CC 	 	 1975 Sailing 8p mint nh single & used single, showing GREY-BLACK OMITTED, very fine	 981a	 100

41189	 CC 	 	 1977 £1 Bright Yellow Green & Blackish Olive in right marginal imperf. pair, mint nh,	 1026a	 1’000 
	 	 	 very fine, only 10 pairs known (SG £1’600)	
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41190 41191

41190	 CC 	 	 1977 Silver Jubilee 8 1/2p mint nh bottom marginal vertical strip of three, showing	 1033 var	 300 
	 	 	 variety PARTIALLY IMPERF & IMPERF BETWEEN bottom two stamps, very fine, unusual 	  
	 	 	 & scarce	

41191	 CC 	 	 1979 Flowers 9p mint nh left marginal horizontal strip of three, showing variety	 1079 var	 300 
	 	 	 PARTIALLY IMPERF & IMPERF BETWEEN left two stamps, very fine, unusual & scarce	

41192 41193 41194

41192	 CC 	 	 1980 Rowland Hill mint nh miniature sheet, showing GOLD OMITTED, very fine & 	 1099c	 500 
	 	 	 scarce (SG £950)	

41193	 CC 	 	 1980 Rowland Hill mint nh miniature sheet, showing ROSINE OMITTED, very fine & 	 1099h	 1’200 
	 	 	 rare (SG £2’600)	

41194	 CC 	 	 1980 Rowland Hill mint nh miniature sheet, showing BISTRE-BROWN OMITTED, very 	 1099i	 1’200 
	 	 	 fine & rare (SG £2600)	
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41195 4119841196

41195	 CC 	 	 1980 Landmarks 17 1/2p mint nh gutter pair, both showing SILVER OMITTED, very fine 	 1124a	 1’500 
	 	 	 & rare (SG £3’000+)	

41196	 CC 	 	 1981 Folklore 22p mint nh, showing dramatic perforation & colours shift, unusual & scarce	 1145 var	 100

 

41197	 CC 	 	 2000 19p COLOUR TRIAL in bright orange-red, mint nh, very fine and thought to be unique	 	 2’000

41198	 CC J 	 	 2000 Millennium Projects 19p Owl IMPERF. PAIR, mint nh (with couple of finger prints	 2125a	 600 
	 	 	 and small adhesion), couple of small handling creases, fine (SG £1’800)	

Telegraphs

 

41199	 C S   	 	 ARMY TELEGRAPHS: Collection of Unappropriated Dies with Army Telegraphs and Military	 	 Offer 
	 	 	 Telegraphs overprints, incl. specimens, Piastre overprints, values to £5, some used,	  
	 	 	 incl. 3 COGH overprinted, a difficult group (123)	

 

41200	 C S 	 	 ARMY TELEGRAPHS: 1887 1/2d vermilion and 1900 1/2d green group, incl. 1/2d	 	 500 
	 	 	 vermilion mint “O” control strip of three, used, 10 mint singles and 3 mint pairs; 1/2d	  
	 	 	 green with Specimen ovpt, used pair, used single and three mint, mixed condition	
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Collections

41201	 C F 	 	 1764-1913, Collection of ca.140 covers in three albums, with pre-stamp, QV line	 	 Offer 
	 	 	 engraved and QV surface printed, incl. covers to & from Jersey / Guernsey, better	  
	 	 	 items incl. Guernsey scroll on large part cover, 1764 lettersheet to Jersey with Bishop	  
	 	 	 mark, etc., very mixed condition, plus 1937 Coronation Omnibus album printed by	  
	 	 	 Stanley Gibbons, with set of mint stamps from all the participating Commonwealth	  
	 	 	 nations excl. Cyprus, very fine (Est. € 200/300)	

41202	 C F 	 	 1817-1980, Accumulation of odds and ends with some useful early postal history, postal	 	 Offer 
	 	 	 stationery with some 1d pink advertising envelopes, revenue die proof, 1929 PUC set of	  
	 	 	 four on first day registered postcard, 1934-36 George V specialised assembly including	  
	 	 	 booklet panes, coil leaders etc., mixed to very fine (Est. € 1’000/2’000)	

41203	 CC C	 www	 1840-90 Small lot including 1d black (2) used & 2d blue tied on fragment, plus some	 	 Offer 
	 H J  	 	 later line engraved & a few stampless covers to London, mixed (Est. €200/300)	

41204	 CC C 	 	 1840-1970, Mint & used collection in stockbook incl. 1d black & 2d blue, plates, etc.	 	 Offer 
	 H	 	 (Est. € 600/900)	

41205	 CC C	 	 1840-2005, Mint & used collection in 2 Davo albums & 1 stockbook, noted QV incl. few	 	 Offer 
	 H F 	 	 covers, face value, plus Ireland mint & used collection in stockbook with some useful	  
	 	 	 values (Est. € 500/800)	

41206	 CC C	 www	 1860-1970, CHANNEL ISLANDS: Fascinating specialised mint & used collection with	 	 Offer 
	 H F  	 	 many good “forerunners of GB stamps to 10s including a 1st Seahorse with 10s central	  
	 	 	 crisp cds, KEVII 10s and many others to £800 SG catalogue; all used in Channel Islands,	  
	 	 	 also with covers, many bisected 2d with 2 using earlier KGV issue. In depth study of	  
	 	 	 the early occupation issues including complete sheets showing plate flaws, plus perf	  
	 	 	 and paper and shade varieties (Est. € 1’000/1’500)	

41207	 F  	 www	 1875-1950, 200+ covers incl. Commonwealth with a wide array of frankings, examine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 500/700)	

41208	 F  	 www	 1932, Collection of 39 Imperial Airways airmail cards to Kenya, Tanganyika, Rhodesia,	 	 Offer 
	 	 	 Egypt, Sudan, Burma, etc., many frankings in control pairs, mixed condition (Est. € 500/700)	

41209	 CC 	 	 1971-95 Accumulation of pre-decimal & decimal machin booklets plus commemorative 	 	 Offer 
	 	 	 & philatelic exhibition booklets, plus some presentation packs & a complete collection	  
	 	 	 of commemorative traffic light gutter pairs, generally very fine (Est. € 300/500)	

41210	 CC C	 www	 1952-81 QEII mint & used specialised collection neatly mounted on pages and housed	 	 Offer 
	 H J  	 	 in four red SG albums & one stockbook, showing a good deal of completion with both 	  
	 	 	 mint &used sets, some useful minor varieties especially in the early period, plus booklet	  
	 	 	 panes & some better Castles etc., mixed to very fine (100s) (Est. € 500/1’000)	

41211	 CC 	 	 1989-2011, Mint collection in album with min.sheets, booklets, high face (Est. € 500/700)	 	 Offer
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41212	 	 	 LITERATURE: 1892-1910, THE LONDON PHILATELIST, complete years in different types	 	 Offer 
	 	 	 of bindings; years 1892, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1898, 1898, 1899, 1899, 	  
	 	 	 1900, 1907 and 1908, gen. fine (Est. € 300/400)	

41213	 	 	 LITERATURE: 1941-73, London Philatelist, lot of 116 magazines from this period, with	 	 Offer 
	 	 	 gaps, fine (Est. € 50/100)	

Jersey

41214	 F 	 180	 1828 Folded cover to London bearing on reverse clear black scroll “JERSEY” (large	 	 100 
	 	 	 type), fine and scarce, see also 1974 SG invoice enclosed	

Isle of Man

41215	 C S 	 	 TELEGRAPHS: QV 2d to £5 (10 values) with CANCELLED overprints, mint nh, gum curling,	 	 500 
	 	 	 plus 2d, 4d, 2s, 5s, 10s and £5 with SPECIMEN ovpts and 1s on 1s, 2s on 2s, 2s6d on	  
	 	 	 2s6d and £1 on £1 (crease) with CANCELLED ovpts (only £5 mint og, rest mnh), some	  
	 	 	 gum creasing and gum tone spots affecting the high vallues, a rare group	

41216	 CC H	 www	 1958-90, Chiefly never hinged collection neatly mounted in a Biella album, from	 	 Offer 
	 F  	 	 Regional Issues onwards incl. booklets and postal stationery, very fine (Est. € 40/70)	

British Empire 

Aden

41217	 CC F 	 196	 1895 Postal stationery lettercard of Austrian Levant 1pi on 10kr blue / grey  written	 	 150 
	 	 	 onboard the “S.S.Maria Valeria - approaching Aden 6.3.95” showing unaccepted 1pi	  
	 	 	 franking alongside ‘T’ in circle, ‘ADEN 6.5.95’ receiver marking after ship receiver	  
	 	 	 the harbour of Eden cds and GB postage due marking, at back Ireland (Kingstown)	  
	 	 	 arrival marking, an unusual Aden item	

Ascension

41218	 CC C	 www	 1864-1964, Mint collection on Scott album pages with 28 First Type QV overprinted	 	 Offer 
	 H  	 	 or not overprinted issues, notably SG 6, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 26, 28, 30,	  
	 	 	 34, 35(2), 36(2), 39, 40, 41, 43c, 45, good range of later sets including 98c cleft	  
	 	 	 rock variety, fine (STC £3’070) (Est. € 500/700)	

41219	 C  	 www	 1924-38, KGV and KGVI selection of mint varieties on cards comprising 1924 1/2d grey	 	 Offer 
	 	 	 with cleft rock, 1d with torn flag, 1d with cleft rock, 1 1/2d with broken mainmast, 1	  
	 	 	 1/2d with cleft rock, 2d with broken mainmast, 3d blue with broken mainmast, 3d with	  
	 	 	 cleft rock, then 1934 1d with tear drop variety, 1938 1/2d with long centre bar to E	  
	 	 	 variety, 1 1/2d with Davit flaw variety (STC £1’486) (Est. € 400/600)	

41220	 C  	 www	 1924-53, Mint collection on leaves comprising 1924 SG 10a, 13a, 11d, 1934 KGV set,	 	 Offer 
	 	 	 1935 Silver Jubilee, 1936 Coronation, 1938 KGVI set, 1938 varieties: SG 38b, 39, 39ac,	  
	 	 	 39d, 40b, 40ba, 40c, 40d, 40da, 41a, 41ab, 41b, 41c, 42ab, 42c, 43a, 44-47, then	  
	 	 	 later sets incl. Silver Wedding, UPU, Coronation etc. (STC £1’892) (Est. € 300/500)	
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Australia

41221	 CC C	 www	 1924 4d Olive-Green plate 4, mint og lower right corner marginal block of four, pos.	 80,80a	 100 
	 J  	 	 53/60, showing plate variety “distorted south east corner” on pos.60, very fine, ex	  
	 	 	 Baillie; and 1924 3d olive-yellow in mint nh lower right corner block of six with same	  
	 	 	 variety, fine	

41222	 H 	 www	 1850-60, Small selection of Australian States classics on one stockcard, mostly New	 	 Offer 
	 	 	 South Wales with a Sydney View 3d and some Laurel issues, gen. fine (Est. € 400/600)	

41223	 CC C	 www	 1850-1910, Interesting collection of mint and used arranged in a stockbook and	 	 Offer 
	 H  	 	 scattered with medium and higher priced items throughout, including Victoria, NSW,	  
	 	 	 Western Australia, better items generally fine to very fine (Est. € 300/400)	

41224	 H  	 www	 1913-45, Attractive used collection in album with Kangaroo high values £1 x 2 (one	 	 Offer 
	 	 	 £1’500 slightly faded), 10s (2 diff), £2, Sydney Bridge, back of the book with some	  
	 	 	 better postage dues and perfins, officials plus useful shades and varieties also somewhat	  
	 	 	 mixed condition, most fine to very fine (Est. € 400/700)	

41225	 CC C 	 www	 1913-19, Valuable collection & accumulation of mint and used in two thick stock books,	 	 Offer 
	 H	 	 neatly arranged in chronological order. Most value is in the mint with good KGV heads	  
	 	 	 to 1sh4d, Kookaburra miniature sheet, varieties, Canberra booklet, KGVI robes to £1	  
	 	 	 (both papers NH mint), 1971 Xmas pane of 50, back of the book with dues, perfins,	  
	 	 	 officials. Also a few interesting covers and some modern face value (Est. € 500/700)	

41226	 CC C 	 www	 1913-36, Kangaroos: Fresh clean mint selection on two large stock cards with values	 	 Offer 
	 S	 	 to 5s, and varieties like 6d broken leg in pair with normal, 10s to £2 overprint specimen,	  
	 	 	 etc., slight duplication, a nice attractive and valuable group (Est. € 600/900)	

 

41227	 CC C  	 	 1913-95, Extensive fresh clean mint collection in two Lighthouse albums with high	 	 Offer 
	 	 	 level of completion including Kangaroo high values 10s (3 diff), £1 (3 diff), £2, Sydney	  
	 	 	 Bridge 5s and virtually complete thereafter including varieties like 3d KGVI types, 5s	  
	 	 	 Cattle white paper; also back of the book with good postage dues (several £200+ each) 	  
	 	 	 perfin. officials (many £200-400 each) overprinted officials complete, air complete, Map	  
	 	 	 set complete mint NH etc., a beautiful collection worthy of special attention, with hardly	  
	 	 	 a significant fault to be found (Est. € 4’000/6’000)	

Barbados

41228	 C  	 www	 1882-86 1/2d dull green, 1d rose, 2 1/2d ultramarine, 3d reddish purple, 4d grey, 4d	 	 120 
	 	 	 pale brown and 6d olive-black, mint hinged on old dealer card, average to fine (SG £648)	

41229	 C J 	 180	 1852-55 (1/2d) Deep Green right marginal mint og block of six, clear margins, some	 2	 300 
	 	 	 minor gum creasing, fine, ex C. Henry (SG £840+)	

41230	 J DCE 	 196	 1852-55 (4d) Brownish Red left marginal unused block of six, just clear to large margins,	 5	 200 
	 	 	 some minor creasing, fine (SG £720+)	

41231	 J DCE 	 196	 1858 1s Black lower marginal unused block of four, just clear to large margins, couple	 12a	 200 
	 	 	 of diagonal bends, fine appearance (SG £900+)	

41232	 C J 	 196	 1861-70 (1/2d) Green mint og block of 9, fine and fresh, ex Jaffé and Lord Steinberg	 21	 100 
	 	 	 (SG £261+)	

41233	 C J 	 196	 1861-70 (1/2d) Green mint og block of 6, fine and fresh (SG £174+)	 21	 80
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41234	 C J 	 196	 1861-70 (1/2d) Blue-Green mint og lower marginal block of 8 with marginal ornament,	 21a	 200 
	 	 	 small amount of perf. separation on top right stamp, fine and fresh, ex Cave and Bayley,	  
	 	 	 cert. RPS (1979) (SG £440+)	

41235	 C J 	 196	 1861-70 (1/2d) Blue-Green mint og left marginal block of 6, fine and fresh, ex Baillie	 21a	 120 
	 	 	 and Lord Steinberg (SG £330+)	

41236	 C J 	 196	 1861-70 (1/2d) Grass-Green mint og right marginal block of 10, fine and fresh, ex	 22	 200 
	 	 	 Lord Steinberg (SG £420+)	

41237	 C J 	 196	 1861-70 (4d) Deep Blue mint og block of four, horizontal gum crease otherwise fine	 24	 80 
	 	 	 (SG £280+)	

41238	 C J 	 196	 1861-70 (4d) Dull Brown-Red mint og right marginal block of four, hinge remnants, fine	 26	 180 
	 	 	 (SG £720+)	

41239	 C J 	 196	 1861-70 1s Black mint og block of four, fine (SG £260+)	 35	 100

41240	 J DCE 	 198	 1873 6d Orange-Vermilion imperforate variety unused left marginal block of 9, a few	 60b	 150 
	 	 	 natural paper irregularities, fine and fresh, signed Holcombe, ex Lord Steinberg (SG £400++)	

41241	 J DCE 	 198	 1873 6d Orange-Vermilion imperforate variety unused left marginal block of 9, some	 60b	 100 
	 	 	 wrinkles, fine appearance (SG £300+)	

41242	 C 	 198	 1875-80 6d Chrome-Yellow mint og top marginal strip of four, minor perf. separation in	 79	 150 
	 	 	 margin, very fine and fresh, ex Jaffé and Lord Steinberg (SG £600+)	

41243 41245

41243	 CC C 	 	 1907 2 1/2d black and INDIGO, mint og BLOCK OF FOUR; believed to be the only block	 162a	 2’400 
	 J	 	 of four still in existence (per Robson Lowe from whom it was last acquired in 1983), 	  
	 	 	 the colour variety is believed by some to be the cause of a particular climatic conditions	  
	 	 	 at the time of delivery, cert. RPS	

41244	 C DCE  	 www	 1852-80, Mint Britannia selection incl. blued paper issues incl. deep green vert. pair,	 	 Offer 
	 	 	 unissued in shades of blue, rough perf. issues and wmk issues up to 1s black and 1s	  
	 	 	 purple, mixed condition (38) (Est. €400/500)	

Bermuda

41245	 C 	 	 1874 3d on 1s Green, mint original gum but with heavy hinge remainder, tiny scuff by	 14	 150 
	 	 	 her ear and partly reperforated, still a nice looking example of a difficult stamp (SG	  
	 	 	 £1’500, Bermuda Special QV6d, $1800)	

41246	 CC C  	 www	 1938-53 Key Type mint selection with 2s perf.13 or 14 on ordinary paper in different	 	 80	
			   shades with strip of four and six singles, 2s6d perf.13 and four 5s perf.13, some mnh, 			 
			   mostly very fine (SG min. £296) 
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Bechuanaland

41247 41248

41247	 C 	 	 1885 1/2d slate with double ovpt in lake and black, unused with large part original	 1b	 300 
	 	 	 gum, very fine, cert. Brandon	

41248	 C S 	 	 TELEGRAPHS: 1884-85 British Military Telegraphs 1d to £1 set of 8 with SPECIMEN	 	 200 
	 	 	 ovpt, all except the 1d being lower marginal, mint og, very fine	

British Columbia and Vancouver

 

41249	 F 	 	 1860 5c Rose, imperforate, tied by destinctive POST OFFICE / PAID / VICTORIA	 11	 8’000 
	 	 	 VANCOUVER ISLAND oval pmk in blue on envelope to New Westminster, adhesive with	  
	 	 	 wide margins on two sides, touched at left and bottom, exceptionally deep colour and 	  
	 	 	 fresh condition, a great rarity, cert. RPS, ex du Pont Grand Prix Collection	

British East Africa

41250	 F 	 198	 1895 (Oct 19) Envelope sent locally in Mombassa with 1895 3R slate purple tied by	 45	 200 
	 	 	 Mombassa squared circle ds, Mombassa cds bs, very fine, a philatelic usage, still	  
	 	 	 scarce, cert. Holcombe (1984) (SG £160 for used example)	

British East Africa and Uganda

41251	 CC 	 www	 1919 4c on 6c Scarlet lower marginal broken strip of 12 (two strips of 6) showing the	 64a	 100 
	 	 	 “bars omitted” variety, very fine positional item (SG £576)	
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East Africa and Uganda Protectorates

41252 41253 41255

41252	 C 	 	 1903-04 20R Grey & Stone, mint lh, very fine (SG £650)	 15	 200

41253	 C 	 	 1903-04 50R Grey & Red-Brown, mint og, couple of short perfs otherwise fine (SG	 16	 500 
	 	 	 £1’900)	

41254	 CC J  	 www	 1904-07 3a Brown-Purple & Green on chalk surfaced paper in mint nh pane of 60 with	 22a	 80 
	 	 	 margins, some foxing otherwise fine (SG 255+)	

41255	 C 	 	 1904-7 50R Grey & Red-Brown, mint lh, minor gum toning, very fine, cert. Holcombe	 33	 600 
	 	 	 (1985) (SG £2’250)	

 

41256 4125841257

41256	 C 	 	 1921-22 1c to 5R set of 10, mint og, fine to very fine (SG £425)	 65-74	 100

41257	 C 	 	 1921-22 50R Carmine & Green, mint lh, very fine, cert. A. Diena (1959) and RPS (1970)	 75	 1’000 
	 	 	 (SG £3’000)	

41258	 C 	 	 1922-27 £3 Purple & Yellow, mint lh, very fine (SG £1’300)	 97	 600

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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British Guiana 
(See also the separate catalogue for the du Pont Collection of British Guiana)

41259 41260

41259	 H DCE 	 	 1882 Typeset Ship issue, 1 cent on magenta, 2nd setting, 5th printing, block of six	 162-164	 2’000 
	 	 	 showing full offset on reverse, used, positions 7,8, 9, 10, 11 and 12, five of SG 162	  
	 	 	 and one of SG 164, position 7 shows foot to “1” (SG 162c)	  
	 	 					  
			   There was a single of this variety in the Townsend collection, no other multiple of this	  
	 	 	 variety is recorded	

41260	 H G 	 	 1882 Typeset Ship issue, 1 cent on magenta, 2nd setting, 5th printing, block of twelve,	 162-164	 500 
	 	 	 used on reverse of part-cover to Georgetown February 20, 1882, position 7 shows	  
	 	 	 foot to “1”	
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41261	 DCE 	 	 1882 Typeset Ship issue, 2 cents on yellow, 2nd setting, 6th printing, block of twelve	 163,165	 25’000 
	 	 	 PRINTED DOUBLE with one albino, unused, showing also small “1”’s varieties on	  
	 	 	 positions 9, 10, 11 and 12, cert. RPS			 
			   	 
	 	 	 There was a single of this variety in the Townsend collection, now believed to be in	  
	 	 	 the Queen’s collection.  No other examples of this variety have been reported, see	  
	 	 	 also article in the BCPJ magazine of January-March 2014	
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British Somaliland

 

41262	 C J 	 	 1903 Official 8a dull mauve with variety “stop omitted after M” in block of four with	 O4c	 6’000 
	 	 	 three normals, mint nh, very fine and rare, thought to be a unique block of four	  
	 	 	 (SG £4’000++)	

Brunei

41263	 F DFE  	 198	 1895-1970s Postal history, a beautiful little collection of dozens of covers, including	 	 Offer 
	 	 	 two of the First issue in combination with 18c Labuan (noted “RARE” in Stanley Gibbons). 	  
	 	 	 17 “CANOE” covers incl. 50c 1930 Reg to Manchuria, 1927 official Reg, Dutch Indies	  
	 	 	 paquebot, $10 1947 Reg. (3) and many more, with many very interesting and unusual	  
	 	 	 more modern frankings with some incoming, a great little collection (Est. € 800/1’200)	

Burma

41264	 F   	 198	 1937-47, Selection of nine covers incl. a spectacular franking on both sides of a	 	 200 
	 	 	 large registered cover from Henzada with thirty-four 1937 3p, twenty-six 1/2a and two	  
	 	 	 1a, several imperfections, also reg’d cover from Henzada with thirteen 1938-40 6p,	  
	 	 	 cover with 1947 1 1/2a block of four, cover with 1938 1a block of four and 1947 1	  
	 	 	 1/2a, etc., mixed condition	

41265	 CC J  	 www	 1938-1948 Definitives 1938 high values 5R & 10R and 1948 Murder of Aung San	 32-33	 60 
	 	 	 (these in blocks of 4), all never hinged (SG £167+)	

41266	 CC 	 www	 1995 20p Costumes, with legend “UNION OF BURMA,” unissued, part-sheet of 44 plus	 	 300 
	 	 	 pair, never hinged (Mi. € 5’520)	

41267	 CC C	 198	 1885-1954, Remarkable exhibition collection neatly mounted on 143 pages, from India	 	 Offer 
	 H G	 	 used in Burma, via various occupation up to the Independence years, notable section	  
	 F DCE  	 	 of India used in Burma with India QV and KEVII and KGV issues, many on cover	  
	 	 	 showing a wide range of cancellations, also a Indian Telegram used in Burma, stamps	  
	 	 	 incl. 1937 mint set to 25R plus a range of covers, 1937 Service set to 10R never	  
	 	 	 hinged, important section of Japanese occupation with numerous covers, etc.	  
	 	 	 (Est. € 3’000/4’000)	

41268	 F  	 www	 1929-56, Group of 113 commercial covers from Burma, with India frankings, British	 	 Offer 
	 	 	 Administration frankings, Interim Govt and later, incl. registered and air mail, many	  
	 	 	 multiple frankings incl. a few with 1R stamps, seldom offered (Est. € 1’500/2’000)	

Cameroon, British Occupation

41269	 CC C 	 www	 1915 Cameroons Expeditionary Force: Mint selection on stockcard comprising B1(2),	 B1/B13	 440 
	 	 	 B2(4), B3(2), B3/3a in pair, B3e(3), B4(2), B5(2), B6(2), B7, B8(2), B9(2), B10(2), B11,	  
	 	 	 B13, all mint, fine (SG £1’233)	

41270	 F 	 www	 1919-20 Four registered covers from Victoria to Bern (Switzerland) franked by different	 	 Offer 
	 	 	 combinations of C.E.F adhesives, three have proper arrival bs, fine (Est. € 300/400)	
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Canada

41271	 F 	 198	 1800 Letter to GB from the Bishop of Quebec with “QUEBEC 1800” pmk, plus 1802	 	 500 
	 	 	 letter to GB with Crown “Ship Letter Quebec”, very fine, scarce	

41272	 F 	 208	 1870-88 Small Queen 6c yellowish brown tied by A86 numeral (previously used on	 86	 300 
	 	 	 British Mail boats) on Canadian Mail Packet ship to England	

41273	 F 	 208	 1894 2c Postal card from Quebec to Guadeloupe, cancelled on arrival with GPE lozenge,	 	 300 
	 	 	 very fine, rare	

41274 41275

41274	 CC  	 	 1927-1932 Selection of never hinged including 1928-29 definitives 10c to 1$, (SG	 281-285	 120 
	 	 	 approx. £ 400++)	

41275	 CC 	 	 1928-29 Bluenose 50c mint never hinged example, plus imperforate mnh pair, 	 284	 300	

			   very fine

41276	 H DCE 	 208	 1883-1897 Selection of large size fiscals, all are tobacco fiscals up to £100, all	 	 Offer 
	 	 	 unused except 3 large size used law fiscals to 10C, 25C and 50C, mostly very fine	  
	 	 	 (Est. € 200/300)	

41277	 CC C	 	 1897-1995, Chiefly mint collection in Scott album from 1897 Diamond Jubilee issues	 	 Offer 
	 H  	 	 to modern, noted 1897 $1 used, $2 mint and $5 mint, good deal of completion in the	  
	 	 	 later years, fine (Est. € 1’000/1’500)	

41278	 CC C  	 www	 1900-1930s, Primarily mint 20th century with a little 19th century such as 4 maple	 	 Offer 
	 	 	 leaves QV hinged to 10c, also mint 1879 6c Diamond Jubilee, then strong 20th	  
	 	 	 century incl. $1 Chateau de Ramezay, train ferry complete to $1, then $1 destroyer, $1	  
	 	 	 Champlain monument, 50c Bluenose, etc, various KGV Admiral Heads in various	  
	 	 	 shades, ideal for a dealer to break down (Est. € 1’500/2’000)	

41279	 CC C	 www	 1904-65, Mint & used collection in two stockbooks, better early 20th century sets and	 	 Offer 
	 H  	 	 unusual Revenue section with Bill Stamps, Customs Duty, Electric Inspection, Excise	  
	 	 	 Tax, Gas Inspection, etc., gen. fine to very fine (Est. € 300/500)	

41280	 F  	 www	 Private Commercial Airlines collection, both stamps and postal history, incl. Int Aero	 	 Offer 
	 	 	 Club of Canada 25c with numerals, Elliot Fairchilds two mnh tête-bêche pairs, Yukon	  
	 	 	 Airways, Western Canada Airways, Commercial Airways, Western Canada Airways,	  
	 	 	 Commercial Airways, Laurentide Air service 25c green (2) and 25c red both rouletted	  
	 	 	 horizontally, many Patricia Airways, then covers incl. Northern Air service cover, and	  
	 	 	 commercial airways covers of various different types, etc., offered intact as received	  
	 	 	 (Est. € 2’000/3’000)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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Cape of Good Hope

41281 41282

41283

41281	 H 	 	 1855-58 1d Brick-Red, with good to very good margins, neat triangular cancel, very	 5	 150 
	 	 	 fine, cert. PF of South Africa (SG £900)	

41282	 H 	 	 1861 “Woodblock” 4d pale grey-blue, with good to large margins, slightly heavy cancel,	 14a	 300 
	 	 	 fine, cert. BPA (1979)	

41283	 H 	 	 1863-64 6d Bright Mauve mint og pair, with very good to huge margins, very slight	 20	 300 
	 	 	 toning at top, o/w fine, signed Holcombe	

41284	 F  	 www	 1887 Three colour franking to France with red tax “2 1/2c”, plus same franking on 1884	 	 50 
	 	 	 cover, very fine	

41285	 H  	 www	 1853-64, Used selection of Triangulars from the De La Rue and Perkins Bacons	 	 Offer 
	 	 	 printings, most have 3 margins, only 2 with pen cancels, incl. different shades, 6d	  
	 	 	 with plate flaw, etc., mostly fine (SG £9’700+) (44) (Est. € 2’000/3’000)	

41286	 C H  	 www	 1853-63, Small used and mint collection of 24 Triangulars on one album page, showing a	 	 Offer 
	 	 	 nice varied selection of which one is mint, the 23 used including 7 one penny with a	  
	 	 	 VF deeply blued, another extremely fine, an  extremely fine blued couple other very	  
	 	 	 fine, 5 6c. including a very fine bright mauve, state lilac (blue paper), 4 1sh with a	  
	 	 	 very fine yellow green and a cut close emerald; huge catalogue value with same nice	  
	 	 	 examples making it an above average collection of these popular issues (Est. 	  
	 	 	 € 400/600)	

Boer War

41287	 F 	 208	 1902 (17 June) Picture postcard “c/o The Boer Prisoner of War Camp” to London from	 	 1’500 
	 	 	 one of the soldiers sent to Antigua to establish new POW camp there since facilities	  
	 	 	 on St.Helena, Bermuda, etc. were overcrowded, but the Anglo-Boer War ended shortly	  
	 	 	 thereafter and the camp was not opened.  This is the only postal evidence of the POW	  
	 	 	 camp on Antigua yet found, exceptional and rare	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42010
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42018


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

207

207All World  /   May 28-30, 2014

UNLISTED AND UNIQUE BOER WAR RARITY

 

41288	 F 	 	 LYDENBURG: 1903 (Oct) Cover from Lydenburg addressed to General Jan Smuts (future	 	 10’000 
	 	 	 Prime Minister of the South African Republic) with the UNLISTED “V.R.I. / 3d.” Lydenburg	  
	 	 	 surcharge on the Transvaal 1895 Introduction of Penny Postage 1d red, along with	  
	 	 	 Lydenburg 3d on 1d red & green, Transvaal V.R.I 1/2d, 1d, 2d and E.R.I. 1/2d, all tied	  
	 	 	 by Lydenburg cds, further strike on reverse, fine and extremely rare, not listed by SG	  
	 	 	 and no longer listed by Scott, cert. BPA (1960) signed Robson Lowe, ex Seinor	  
	 	 	 (Equitable Auction in 1960s)	

UNIQUE USAGE OF NORTH BORNEO STAMPS IN THE BOER WAR

 

41289	 F 	 	 1900 (Jul 19) Envelope to England with two North Borneo 1888-92 1/2c rose and GB	 	 10’000 
	 	 	 1887 1/2d vermilion tied by FIELD POST OFFICE / 3 / BRITISH ARMY S. AFRICA”  cds, 	  
	 	 	 making up the 1d rate for letters to England, sent from a member of the 2nd Lincolnshire	  
	 	 	 Fusiliers, Bolton arrival bs, cover faults incl. crease affecting one stamp and small	  
	 	 	 portion of envelope missing at top, still a unique and highly unusual usage, ex Rich	

 

41290	 DCE 	 	 WOLFMARANSSTAD: 1900 3d Purple & Green, unused with no gum, thin, fine appearance,	 	 600 
	 	 	 cert. RPS (1967) (SG £3’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42038
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42051
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42063
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Cayman Islands

41291 41292

41291	 CC C 	 	 1917 1 1/2d on 2 1/2d deep blue WAR STAMP surcharge, type 16, mint block of four,	 55	 1’200 
	 J	 	 three examples are never hinged, very fine, cert. RPS (SG £3’000)	

41292	 H J 	 	 1917 1 1/2d on 2 1/2d deep blue WAR STAMP surcharge, type 16, cancelled	 55	 4’000 
	 	 	 GEORGETOWN OC 9 17 / GRAND CAYMAN cds, believed to be UNIQUE, very fine 			 
			   (SG £8’000)	

 

41293	 F 	 	 1917 1 1/2d on 2 1/2d deep blue WAR STAMP surcharge, type 16, together with	 55+45	 10’000 
	 	 	 1912-20 3d cancelled GEORGETOWN MY 3 26 / GRAND CAYMAN cds on registered	  
	 	 	 cover (proper 4 1/2d rate) to London, we know only of one other cover, bearing this	  
	 	 	 rare 1 1/2d stamp, which was in the Bill Gross collection	

Ceylon

41294 41295

41294	 H 	 	 1857-59 1d Blue used strip of five, four stamps touched at foot, light barred cancels,	 2a	 150 
	 	 	 vertical creases, fine appearance	

41295	 P 	 	 1857-59 4d plate proof in black in horizontal strip of three, touched at left, very fine	 4	 100

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42067
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42067
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42069
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42069
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42070
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41296	 J P 	 	 1857-59 6d plate proof in purple-brown, state 1, in block of four (pos.135/148) on	 6	 150 
	 	 	 unwatermarked paper, cut into at top, fine, ex Hackmey	

 41297 41298 41299

41297	 P 	 	 1857-59 1s9d plate proof pair in black, touched at left, very fine	 11	 80

41298	 G 	 	 1857-59 1s9d Green used on small piece, just touched at left, tied by barred cancel,	 11	 200 
	 	 	 fine, ex Hackmey, cert. RPS (1994) (SG £800)	

41299	 H 	 	 1857-59 2s Dull Blue, good even margins, light barred cancel, very fine (SG £1’300)	 12	 340

41300	 C J 	 208	 1867-70 9d Blackish Brown in mint block of 20, part og, some light creasing, a	 69b	 3’000 
	 	 	 spectacular multiple and the largest recorded of this stamp, ex Baillie and Fleming,	  
	 	 	 cert. BPA (2001)	

41301	 P 	 208	 1872-80 24c die proof in black on glossy white card, with “Sept 5 1871.” and “BEFORE	 127	 240 
	 	 	 HARDENING” hs, very fine	

41302	 P 	 208	 1872-80 24c die proof in black on glossy white card, with “Sept 5 1871.” and “BEFORE	 127	 240 
	 	 	 HARDENING” hs, very fine	

41303	 CC J  	 www	 1938-44 3d, 4d, 6d, 9d and 1s in complete mint nh sheets of 60, very fine (SG £780)	 134/138	 200

Cyprus

41304	 F  	 www	 1695-96 Two early letters, one from Cyprus to Livorno & the other Livorno to Cyprus,	 	 500 
	 	 	 both discussing the taxes of cargo ships, fine & scarce	

41305	 F 	 208	 1773 Letter (per docketing, in Italian) written in arabic, to the Bei of Nicosia possibly	 	 2’000 
	 	 	 from Egypt, in a large arabic hand on a larger-than-usual (“folio” size”) sheet of thick,	  
	 	 	 polished laid paper. The letter was folded diagonally, with a small portion of one panel	  
	 	 	 having key notes including date, addressee and subject mater in Italian (and mentioning	  
	 	 	 the embargo of cotton).	  
	 	 	 	 
	 	 	 Incoming and outgoing letters from this period involving Cyprus are almost unknown;	  
	 	 	 this letter has been in one collection, in England, for nearly 50 years, as the earliest	  
	 	 	 Ottoman letter of any kind owned by the collector.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42070
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42111
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42112
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RARE 1/2d PLATE NINETEEN ON COVER

 

41306	 F 	 	 1880 1/2d Rose PLATE NINETEEN used with two 1d red plate 208 all neatly tied by	 	  
	 	 	 “942” numeral of Larnaca on envelope to Germany, with Larnaca 21.9.80 cds alongside, 	  
	 	 	 arrival bs, a very fine example of this extremely rare plate number (SG 1-2)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Only a few covers recorded and an important showpiece for the connoisseur	  
	 	 	 	 
	 	 	 Estimate: € 8’000 - € 12’000	

 

41307	 CC J 	 	 1948 Silver Wedding £1 in marginal block of 4, mint never hinged (SG £240+)	 167	 70

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42118
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42116
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THE CHRISTOPHER PODGER COLLECTION OF REVENUE STAMPS

41308	 M  	 	 1847-1936, Revenue exhibition collection, 8 frames totalling 128 oversized pages,	 	  
	 	 	 covering from the Ottoman period to King George V. Starts with the embossed and	  
	 	 	 printed stamped paper of the Ottoman Empire, followed then on to the Ottoman revenue	  
	 	 	 stamps with fragments and complete documents. Next, the original order by the Chief	  
	 	 	 Secretary sent to the District Commissioners about the introduced of British Revenue	  
	 	 	 stamp and stamped paper, followed by the QV Unappropriated Dies incl. die proofs,	  
	 	 	 imperfs with Specimen ovpts and plate proofs, Specimen stamps from the Inland	  
	 	 	 Revenue archive, Specimen ovpts on normal stamps in multiples showing marginal	  
	 	 	 markings as well as singles of the different types incl. “Cancelled,” usages on document, 	  
	 	 	 hand painted essays from the De La Rue archive as well as a design submission and	  
	 	 	 2 rough drafts with mock-ups for approval (ex Eley), followed by the locally overprinted	  
	 	 	 issues incl. varieties, then Embossed Revenues with CYPRUS ovpt cut-outs and complete	  
	 	 	 documents, Revenue stamps with postal cancels, tobacco bands incl. De La Rue archive	  
	 	 	 page, then KEVII again with die proofs, Specimens, usages on document, KGV incl. the	  
	 	 	 UNIQUE 1pi with inverted wmk, die proof of the £1 duty tablets, usages on document	  
	 	 	 as well a postally sent cover, culminating with the spectacular £361.113pi franking on	  
	 	 	 fragment consisting of the largest known multiple of the 1924-28 £5.			 
				   			 
		  	 A truly comprehensive and fascinating study formed by the expert on these issues	  
	 	 	 	 
	 	 	 Estimate: € 50’000 - € 75’000		

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42131
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41309	 CC C  	 	 1880-1993, Exceptional mint collection with nearly all NH in two Davo albums,	 	 Offer 
	 	 	 including much of earlier issues NH with a few nice QV + EVII issues, GV to 45pi and	  
	 	 	 90pi NH, £1 (H), Centenary set and all thereafter complete NH, with ‘35 jubilee H.	  
	 	 	 GVI +£1, QE & republic and Scout ms all complete NH.  Outstanding opportunity to acquire	  
	 	 	 fresh NH items from before 1940 and also includes complete collection of Christmas	  
	 	 	 (Est. € 1’000/1’500)	

41310	 CC C	 www	 1880-1893, Fresh clean used & mint collection in 2 Davo HL albums with most used	 	 Offer 
	 H  	 	 including items to cat. £425, a few mint NH including KGV 90pi, Scout min.sheet, 1934	  
	 	 	 set is complete used (Est. € 200/300)	

Dominica

41311	 F 	 208	 1879-86 1d Lilac vertical bisect on cover sent locally tied by “A07” barred oval with	 R1a	 500 
	 	 	 Dominica cds adjacent, cert. RPS (1995) states that it “is a contrived philatelic cover”	  
	 	 	 (SG £2’750)	

41312	 DFE 	 208	 1879-86 1d Lilac vertical bisect on large part cover, five examples in pair and strip	 R1a	 800 
	 	 	 of three paying the 2 1/2d rate to England, all tied by “A07” barred ovals with Dominica	  
	 	 	 cds adjacent, London bs, cert. RPS (1995) states that it “is a contrived philatelic cover” 	  
	 	 	 (SG £2’750 for a bisect on cover)	

Falkland Islands

 

41313	 G 	 	 1885 1d brownish claret, bisect and two singles showing 1/2d DOUBLE OVERPRINT on	 8a	 300 
	 	 	 bisect, applied on bisect once on cover as overprint is tying bisect, cert. RPS	

41314 41315 41316

41314	 C 	 	 1891 1/2d on half of 1d brownish claret, mint, cert. RPS	 13	 240

41315	 C 	 	 1891 1/2d on half of 1d red-brown (N°8), upper left sheet corner unsevered pair,	 13a	 1’200 
	 	 	 mint, tiny crease at top, very scarce, cert. BPA (SG £3’750)	

41316	 C 	 	 1891 1/2d on half of 1d red-brown (N°11), mint unsevered pair, very fine & very	 14a	 2’000 
	 	 	 scarce, cert. RPS (SG £4’500)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42165
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41317 41318

41317	 CC J 	 	 1948 Silver Wedding £1 in marginal block of 4, mint never hinged (SG £360+)	 167	 120

41318	 CC J 	 	 1952 £1 in marginal block of 4, never hinged, very fine (SG £160)	 185	 70

41319	 CC C	 www	 1946 TERRITORIES, Maps: Advanced comprehensive study of thick and thin maps in	 	 Offer 
	 H  	 	 one album, neatly ordered and mounted on leaves with numerous varieties and errors	  
	 	 	 identified as per the Stefan Heijtz catalogue, see enclosed list of varieties (STC £1’551) 	  
	 	 	 (Est. € 300/400)	

Fiji

 

41320	 DCE 	 	 1917 Postage Due SE-TENANT STRIP OF ALL FOUR VALUES (1d, 1d, 1d, 1/2d, 4d, 3d, 	 D1a	 10’000 
	 	 	 3d, 3d), mint no gum (as issued), very fine and very rare, ex Robertson (SG £9’500 for	  
	 	 	 se-tenant strip of four)	

Gambia

 

41321	 H 	 	 1898-1902 2d, 3d & 4d all cancelled by round telegraph cancels, unusual & scarce trio	 39/42	 80

Gibraltar

41322	 CC J  	 www	 1938 Definitives £1 orange in never hinged block of 4, scarce (SG £168+)	 131	 60

41323	 CC C J	 www	 1967 Definitives Ships in corner blocks of 6 complete except the 1969 issued 5d, 	 200-213	 80 
	   	 	 never hinged, also 1948 Silver Wedding hinged (2), (SG approx. £300)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42173
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42173
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41324	 F  	 220	 1933 Chicago Flight by Graf Zeppelin, attractive reg’d cover with 1 1/2d & 1sh values	 	 200 
	 	 	 tied 22 SP 33, sent via Berlin (large and well-struck connecting flight cachet and bs	  
	 	 	 on reverse), bs at Rio 18 X 33, opened for display, very fine (Sieger 238, € 850)	

Gilbert and Ellice Islands

41325	 F 	 www	 1911 (Apr 8) Cover from Fanafuti Island to Switzerland bearing Fiji 1912-24 with	 	 200 
	 	 	 almost complete violet type 1 cds on the first day of use, Sydney and Berne bs, fine	

Gold Coast

41326 41327

41326	 C S 	 	 1884-91 2 1/2d to 2s set of four with SPECIMEN ovpt, very fine (SG £170)	 14/19	 80

41327	 CC C   	 	 1884-1902, Mint selection with 1884-91 1s pair, 1889-94 20s with Specimen ovpt	 	 200 
	 	 	 (perf. fault), 1902 10s & 20s (small scuff) with Specimen ovpt, and 1928 2s6d & 5s	  
	 	 	 in top right corner strip of three/pair with sheet no. and plate no., fine	

Grenada

41328 41329

41328	 C J 	 	 1861-62 6d Lake-Red, perf. 11 to 12 1/2, in mint block of four, a rare and beautiful	 3a	 4’000 
	 	 	 block, cert. Holcombe	

41329	 C J 	 	 1881 1/2d Deep Mauve, mint bottom right corner marginal block of four, fresh, very	 21	 80 
	 	 	 fine & scarce positional item	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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Griqualand West

41330	 CC C H	www	 1874-1877, Small but useful mint and used collection on 4 albums pages with many	 	 Offer 
	   	 	 £80 to £400+ stamps, usual slightly mixed condition for these ever elusive and highly	  
	 	 	 sought after issues, with many nice examples. SG catalogue value over £2’800; a good	  
	 	 	 opportunity to acquire a modest but valuable selection of a tough area (Est. € 300/500)	

Hong Kong

41331	 F 	 220	 1842 Folded letter in French dated internally Hong Kong 25th June 1842 sent to Macao	 	 1’000 
	 	 	 with red “POST OFFICE HONG-KONG 184” postmark with year inserted manually, 	  
	 	 	 manuscript note internally Receipt on June 27 1842, very fine, extremely rare early	  
	 	 	 postmark of Hong Kong	

41332	 F 	 220	 1844 Entire to Macao dated internally “Singapore” with rare oval framed “Hong Kong	 	 500 
	 	 	 Post Office” Royal Arms cachet (unclear strike), fine and rare	

41333	 F 	 220	 1879 3 CENTS on 15c yellow, unused on red/white card, short “T” variety, very fine	 P1	 260

41334	 F 	 220	 1879 5 CENTS on 18c lilac, unused on blue/white card, short “T” variety, light corner	 P2	 300 
	 	 	 bends, still very fine	

41335	 F 	 220	 1879 5 CENTS on 18c lilac, unused on blue/white card, fine	 P2	 200

41336 41337 41338 41340

41336	 C 	 	 1891 50th Anniversary of Hong Kong overprint 2c carmine, mint hinge remainder, fine	 51	 140 
	 	 	 and scarce (SG £475)	

41337	 C 	 	 1891 50th Anniversary of Hong Kong overprint 2c carmine, mint light hinge remainder,	 51	 100 
	 	 	 small rough (nearly invisible) spot, fine and scarce (SG £475)	

41338	 C  	 	 1912-21 Definitives nearly complete, missing only the two 25cents, mint hinge	 100-116	 500 
	 	 	 remainder or hinge traces, scarce (SG £1’685)	

4134141339

41339	 CC 	 	 1935-49, Selection of medium better commemoratives with Silver Jubilee mint hinge	 133-	 180 
	 	 	 remainder, Centenary of Occupation (incl. 1$ 2 examples), UPU (2) and Royal Silver	 176 ex 
	 	 	 Wedding, all never hinged (SG £630)	

41340	 CC 	 	 1946-48, Selection of medium better KGVI in never hinged pairs including 80C and the	 147-	 240 
	 	 	 $ values all on chalky surfaced paper (SG 147, 148, 150, 152, 154, 156b,  158a, 	 162 ex 
	 	 	 160ab, 162a, £835)	

41341	 CC 	 	 1962-73, Selection of QEII definitives, all never hinged, including 1$30 (5), 2$ (3),	 196-210	 150 
	 	 	 5$ (3), 10$ (2) and 20$ (3) (SG £450+)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42209
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41342	 CC C	 www	 1862-1991, Mint & used collection on pages showing strength in the Queen Victoria	 	 Offer 
	 H  	 	 part, including some scarce revenues, also overprints, some mint in the later years,	  
	 	 	 see complete scans of the collection on the web (Est. € 500/800)	

41343	 CC H	 www	 1938-2008, Accumulation of mostly never hinged sets (including some definitives),	 	 180 
	 F  	 	 mostly 1970s to 2000s, noted also 15 booklets, nearly all never hinged (only very few	  
	 	 	 values used), a few miniature sheets and some covers	

41344	 CC  	 www	 1954-75, Accumulation of never hinged medium to better sets, all never hinged, noted	 	 180 
	 	 	 1954-62 definitives complete set of 14, 1971 Year of the Pig in block of 4 & single	  
	 	 	 set, etc., very fine (SG £600++)	

41345	 CC  	 www	 1976-2001, Accumulation of over 80 never hinged miniature sheets, noted some better	 	 100 
	 	 	 (SG £500++)

India & Indian States (See separate catalogue)	

Ionian Islands

41346	 C  	 www	 1859 Complete mint hinged set + (2P) carmine in horizontal right margin strip of 3	 	 80 
	 	 	 showing shifted printing cliché, mostly fine to very fine group	

Ireland

41347	  	 www	 1832 (Mar 24) “An Act to enable His Majesty’s Postmaster General to extend the	 	 100 
	 	 	 Accommodation by Post, and to regulate the Privilege of Franking, in Ireland,” 14 pp,	  
	 	 	 minor toning otherwise fine	

41348	 F 	 www	 1838 Cover to Dublin bearing red PAID AT ARMAGH and boxed ds PAID DE 5M 1838	 	 50 
	 	 	 below, fine	

41349 41350 41351

41349	 C 	 	 1922 Dollard 1/2d Green with inverted overprint, mint hinged, faint diagonal gum bend,	 1a	 120 
	 	 	 fine (SG £475)	

41350	 C 	 	 1922 Thom 2d Orange die II with inverted overprint, mint hinged, small handling crease	 13a	 100 
	 	 	 at right, fine (SG £400)	

41351	 C 	 	 1922-26 Map of Ireland 2d grey-green perf.15 x imperf., cds cancel, fine (SG £1’600)	 74b	 400

41352	 C  	 www	 1922 Dollard 5s and 10s Seahorses and 1922-23 “Saorstat” ovpt on Seahorse set of	 	 140 
	 	 	 3, mint hinged, fine to very fine (SG £583)	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42248
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41353	 CC J 	 	 1922 2s6d grey-brown, 5s pale rose-red & 10s dull grey-blue, all in superb mint nh	 T39-41	 5’000 
	 	 	 bottom left corner marginal blocks of four, light red hs on gum, fresh, very fine & rare	  
	 	 	 in this quality (€15’000+)	
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41354

41358

41354	 CC 	 	 1922 5s Pale rose-red, mint nh single showing “R” over “SE”, fresh & very fine	 T40	 150

41355	 CC J 	 220	 1922-23 2s6d Chocolate-brown, mint nh block of four, bottom left stamp shows blotted	 T59	 200 
	 	 	 “9” in “1922”, fresh & very fine, scarce in a block	

41356	 CC C  	 	 1922-23 2s6d Chocolate-brown to 10s dull grey-blue, mint horizontal pairs each	 T59g-61f	 300 
	 	 	 showing “S” over “E” varieties all on position (R9/2), fresh, very fine, a rare set	

41357	 C  	 	 1922-23 2s6d Chocolate-brown, mint bottom right corner marginal horizontal pair, right	 T59la	 150 
	 	 	 stamp showing WEAK ACCENT IMPROVED (R10/4), fresh, very fine, a rare variety	

41358	 C 	 	 1922-23 5s Rose-red, mint bottom right corner marginal single showing WEAK ACCENT	 T60fa	 200 
	 	 	 IMPROVED (R10/4), fresh, very fine, a rare variety	

41359

41360

41361

41359	 C 	 	 1922-23 10s Dull grey-blue, mint single showing HOLLOW ACCENT (R10/4), fresh, very	 T61g	 200 
	 	 	 fine, attractive error, cert. MacDonnell AIEP (2005)	

41360	 C 	 	 1922-23 10s Dull grey-blue, mint bottom left corner marginal single showing HOLLOW	 T61ga	 300 
	 	 	 ACCENT IMPROVED (R10/4), accent being officially inserted by hand using a dark blue	  
	 	 	 ink, fresh, very fine, a very rare variety from the late printings of the first Thom	  
	 	 	 plate, cert. MacDonnell AIEP (2005), ex Marquis of Bute	

41361	 CC 	 	 1925 10s Dull grey-blue, mint nh single showing the rare RUNNAL’S RE-ENTRY (R6/1) from	 T68ca	 800 
	 	 	 plate 2A, fresh, very fine & an important stamp for the connoisseur, cert. MacDonnell	  
	 	 	 AIEP (2003), ex Rossi & Sussex	

41362	 CC C 	 220	 1927 2s6d Brown, composite setting left sheet marginal block of four, mint, from the	 T69	 300 
	 J	 	 perfect R plate, with both right hand stamps showing broken “A” in SAORSTAT, some	  
	 	 	 hinge remainders, fresh & very fine	

 

41363	 CC  	 	 1927 2s6d Brown, mint nh, horizontal left marginal composite pair, fresh, very fine and rare	 T69	 500

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42275
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42278
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42283
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42284


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

222

222 All World  /   May 28-30, 2014

41364	 CC J 	 	 1927 2s6d Brown, mint nh bottom left corner marginal block of four, all with narrow	 T69a	 300 
	 	 	 dates, showing no accent variety on R9/2 which confirms that the block is from	  
	 	 	 the composite printing, plus damaged first “S” on R9/1 and R10/2, a fresh & very	  
	 	 	 fine block	

41365	 CC J 	 220	 1927 2s6d Brown, composite setting, marginal vertical block of eight from the	 T69ba	 1’200 
	 	 	 left side of the sheet, mint nh, overprint variety shows first “S” of Saorstat INSERTED	  
	 	 	 BY HAND (R6/2), fresh, very fine, an unusual & attractive positional multiple, 	  
	 	 	 showpiece, only a few such varieties recorded & apparently unique mint example on	  
	 	 	 the normal printing	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Cert. MacDonnell AIEP (2005)	  
	 	 	 	 
	 	 	 (Note: Meredith records the variety in his work “Postage Stamps of Ireland 1922-1927”,	  
	 	 	 the 4th edition, page 61.)	

41366	 CC C 	 	 1927 5s Rose-red, vertical composite left marginal pair, bottom stamp mint nh, top	 T70c	 500 
	 	 	 stamp shows “Inverted T” plate flaw (R 2/1) from plate 3A, very fine & an extremely	  
	 	 	 rare showpiece, cert. MacDonnell (2009) AIEP, ex Field & Warren J. Wolff	

41367	 CC C J 	220	 1935 2s6d Chocolate, mint nh top left corner sheet marginal block of eight, bottom	 T75	 400 
	 	 	 pair hinged, some light creases, fresh & very fine, ex T. E. Field	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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41368	 CC C J 	 	 1935 2s6d Chocolate to 10s indigo, mint nh bottom left corner sheet marginal blocks	 T75a,	 3’000 
	 	 	 of four, each value showing position R9/2 with FLAT ACCENT, fresh, very fine & superb	 T76a,  
	 	 	 set in blocks	 T77a 
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Cert. MacDonnell AIEP (2003) & Brandon (1999) for the 10s value	  
	 	 	 Provenance: Ex Marquis of Bute	

 

41369	 CC 	 	 1935 2s6d to 10s, mint nh sheet marginal set, fresh & very fine	 T75-77	 600
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41370	 H 	 	 1935 2s6d Chocolate to 10s indigo, complete set neatly cancelled, very fine & scarce	 T75-77	 200

41371	 F 	 	 1828-1980, Accumulation of 1’100 different picture postcards, showing both unused &	 	 Offer 
	 	 	 used cards, plus 1904-09 Selection of 26 postcards all with array of Railway Sorting	  
	 	 	 Office cancels, plus 1828-1980 Selection of maritime mail & maritime mkgs as arrival	  
	 	 	 bs incl. H&K PACT arrival bs, later Paquebot mkgs & some modern maritime cachets	  
	 	 	 (Est. € 500/1’000)	

41372	 CC C	 224	 1867-1923, Previous auctions lots, noted 1867-80 3d Deep Rose pl.8 left wing marginal	 	 Offer 
	 F  	 	 block of four, crisp Castleblaney (Ireland) cds, faint diagonal crease at lower right,	  
	 	 	 superb looking multiple (SG £425); 1853 GB 1d pink postal stationery envelope with	  
	 	 	 “IMPERIAL HOTEL / POST-PAID / DUBLIN” hs; 1916 Manchester Martyrs: horizontal	  
	 	 	 se-tenant pair & single with green at left, creases, still scarce; 1922 Dollar ovpt 1/2d	  
	 	 	 Green mint single showing INVERTED OVERPRINT, very fine (€600); 1922-23 Thom	  
	 	 	 3-line ovpt 1/2d Green bottom right vertical corner sheet marginal block of 14 showing	  
	 	 	 INSERTED ACCENT; 2d Orange, die I, nh mint single showing INVERTED OVERPRINT, 	  
	 	 	 very fine (€300); 6d Reddish purple mint showing ACCENT INSERTED, very fine	  
	 	 	 (€750); 1s Bistre-brown mint horizontal pair showing ACCENT INSERTED, fine (€750); 	  
	 	 	 1923 Harrison Coils ovpt 2d Orange die II vertical coil strip of seven, one showing	  
	 	 	 long “1” variety, tied by Cork cds on registered cover to England, very fine; and	  
	 	 	 1938 2s booklet “McCairns”, serial no. 16-38, each stamp with a triangular punch hole	  
	 	 	 (Est. € 500/1’000)	

41373	 CC C 	 	 1922-1989 Collection in Scott album, used, mint hinged or never hinged, several	 	 Offer 
	 H	 	 medium better sets & singles, etc., mostly fine to very fine (Est. € 200/300)	

Jamaica

 

41374	 C J 	 	 1883-97 4d red-orange, mint block of four, well centred, scarce, cert. BPA	 22	 1’500

41375	 C H 	 	 1890-91 OFFICIAL 1d green, lot of six examples showing overprint varieties: double,	 O1	 400 
	 	 	 triple, inverted, etc., ex Ferrary	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42292
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41376	 C 	 	 1905-11 Arms-type, wmk multiple Crown CA, 5d grey and orange-yellow, strip of	 43a	 600 
	 	 	 three with middle example showing “SER°ET”, light overall toning and slight surface	  
	 	 	 rubbing, mint, part-gum	

41377	 F  	 224	 1936 (May) Zeppelin Hindenburg 1st North America Return Flight, large registered	 	 300 
	 	 	 cover with 2sh9d total franking tied at Myers Wharf (May 1 cds) and sent to Austria,	  
	 	 	 American cachet, on reverse Kingston reg’d oval (May 3?), NY transit (May 5), Frankfurt	  
	 	 	 (Main) bs (May 14) and two diff. Wien bs (May 15), uncommon with only a few flown	  
	 	 	 with this origin, slightly soiled else fine showpiece (Sieger 409 S, € 1’500)	

Labuan

41378	 F DFE  	 224	 1895-1945, Postal History, lovely little gem of a collection in one SAFE album with	 	 Offer 
	 	 	 four different postal stationery cards commercially used, and eight registered covers	  
	 	 	 with overprinted N. Borneo stamps, one being a complete set of the 1896 Jubilee set,	  
	 	 	 the others with cat values by SG up to £2’000 each, a impressive little group (Est.	  
	 	 	 € 1’000/1’500)	

Lagos

41379	 C 	 www	 1876-79 2d blue, 3d red-brown, 6d green (2 shades), mint, well centred, fine	 11,12,15	 150

 

41380	 CC C J 	 	 1876-79 6d green, mint block of four (hinge trace at top and bottom), very fresh & fine	 15	 300

41381	 C  	 www	 1882 1d(2), 2d, 3d & 4d, the complete set plus a extra shade of the 1d, mint, fine	 17-20	 240

41382	 C   	 	 1884-86 New values & colours, 1/2d green, 1d rose, 2d grey, 4d pale violet, 6d olive-	 21-29	 2’000 
	 	 	 green, 2s6d olive-black, 5s blue and 10d purple-brown, all mint and well centred, fine	  
	 	 	 and a very scarce offering (SG £2’932)	

41383	 C  	 www	 1887-1902, 2d, 2 1/2d (two shades), 3d, 4d, 5d, 6d (4), 7 1/2d, 10d, 1s (3), 2s6d, 5s,	 30-42	 150 
	 	 	 10s, and 1893 1/2d on 4d, mint, very fine	

41384	 C  	 www	 1904-06 KEVII, 1/2d to 10s with wmk Crown CA, 1/2d to 10s with wmk mult Crown	 44-63	 500 
	 	 	 CA plus chalky paper SG 59a, 60a and 62a, mint (SG £932.50)	
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Madagascar (British Post)

41385	 C 	 224	 1886 “BRITISH CONSULAR MAIL / ANTANANARIVO” seal in violet on 1d (long postage) 	 29	 460 
	 	 	 and 1Sh (short postage), as usual gummed at top right corner otherwise un, very fine 	  
	 	 	 & scarce (SG £700)	

41386	 C 	 224	 1886 3d Rose, roulette III, violet “BRITISH VICE-CONSULATE / ANTANANARIVO” hs in	 30	 800 
	 	 	 STRIP OF THREE, unused with gum in upper right corners, some gum stains and two	  
	 	 	 small thins, plus extra 3d single, scarce (SG £5’200)	

41387	 C 	 224	 1886 4d Rose, violet “BRITISH VICE-CONSULATE / ANTANANARIVO” hs, STRIP OF	 39	 400 
	 	 	 THREE, unused with gum in upper right corner of each stamp, slight gum stains, a	  
	 	 	 scarce multiple (SG £1’500+)	

Mafeking

41388 41389

41388	 C 	 	 1900 2s on 1s Green, mint og, tiny light crease at right, otherwise fine and rare,	 16	 4’000 
	 	 	 cert. Philatelic Foundation (1964) (SG £15’000)	

41389	 G 	 	 1900 1d Major Goodyear on Bicycle pale blue on blue tied on piece by Mafeking MY 2	 	 200 
	 	 	 cds, showing cracked plate variety at foot, very fine and rare	

Malaya Straits Settlements

41390	 F 	 224	 1837 Folded entire from Penang to London, rated 2s4d, with rare boxed black “PINANG /	 	 800 
	 	 	 1837 SE 7 / POST OFFICE” & red boxed India Letter Gravesend alongside, a very fine	  
	 	 	 example of the short lived Penang ds	

41391	 F 	 224	 India Used in Singapore: 1857 (May) Folded entire to Hong Kong, with 1856 1a tied	 	 300 
	 	 	 clear crisp octagonal “B172” of Singapore, rate “4” which reflects postage due from	  
	 	 	 the addressee, with Singapore & Hong Kong bs, cover stains, very fine & a scarce usage	

41392	 F 	 224	 1861 Folded entire from Penang to Hong Kong, with part black “PENANG” cds and	 	 80 
	 	 	 Hong Kong cds on reverse, some cover stains, scarce	

Malaya Kedah

41393	 CC C J	 224	 1937 High values $1, $2 and $5 in blocks of 4, the good $2 block never hinged (SG	 66-68	 200 
	   	 	 £ 520+), others with hinged top pair, bottom pairs never hinged, very fine	

Malaya Sarawak

41394	 C J 	 228	 1869 3c Brown on Yellow mint block of 50 (from right pane, nos 51-100), incl. detailed	 1	 2’000 
	 	 	 listing of all the fly-speck flaws and varieties, some perf. reinforcement, fine	

41395	 F 	 228	 1894 Envelope addressed to London via Singapore, franked 1888 2c purple & carmine,	 	 1’000 
	 	 	 tied SARAWAK / 14.MAY.94 cds, with Straits Settlements 8c yellow applied in transit 	  
	 	 	 & tied SINGAPORE / MY.16.94 cds, part cover flap missing, very fine, attractive & a	  
	 	 	 scarce combination	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42332
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41396	 CC C	 www	 1890-1940, Attractive clean specialised collection of mint and used in a safe album,	 	 Offer 
	 H J  	 	 earlier issues to $1 including some good cancels, 1932 set mint and used  plus	  
	 S	 	 specimen overprint, Telegraph overprints, NH complete mint plus cancellations, 1934	  
	 	 	 mint NH to $10, used to $3 plus $10, plus better cancels, BMA to $10 mint, plus block	  
	 	 	 & plate blocks, used complete (15d is a block), 1948 Wedding $5 mint, with NH corner	  
	 	 	 block GVI set to $5 mint and used plus cancels, an intriguing and valuable collection	  
	 	 	 (Est. € 800/1’200)	

41397	 G F	 228	 1902-1970s, Stunning Postal History collection in five albums containing an impressive	 	 Offer 
	 DFE  	 	 array of commercial covers with scarce cancels, registered, paquebots, censors, two	  
	 	 	 rare RAF Flight Covers, KGVI printed matter cover with Jordanian postage dues, Patriotic	  
	 	 	 items, couple red band items, scarce early postal stationery, with the vast majority of	  
	 	 	 value focused on the 1902-1950 period, careful inspection will prove rewarding, an	  
	 	 	 excellent opportunity (Est. € 1’500/2’000)	

Malta

41398	 CC C  	 www	 1935-57, Selection of sets and values on 4 small stockcards, noted some better issues,	 210/285	 100 
	 	 	 mostly never hinged and mostly very fine (e.g. SG 210/285; £400)	

41399	 F  	 228	 1933 Graf Zeppelin 3rd South America Flight cover franked with 1928 ovptd. 2sh6d	 189 etc.	 200 
	 	 	 plus 1930 1/2d, both tied by Valletta cds (JU 26), Rome transit (28 VI), F’hafen cds on	  
	 	 	 face (1.7.33) and Pernambuco bs (4 VII), bold flight cachet, very fine (Sieger 219, € 600+)	

41400	 C H 	 228	 1861-1950, Mint, used and postal history collection in 7 albums and loose, starting	 	 Offer 
	 F	 	 with a mint and used selection of the 1/2d buff issues, with a good deal of completion	  
	 	 	 onwards to 1950 with some shade and cancel studies, incl. 1935 1s Jubilee used with	  
	 	 	 flagstaff variety, postage due 1925 set in used tête-bêche pairs, foreign stamps used	  
	 	 	 in Malta, a cancellation study on GB stamps, and a comprehensive collection of postal	  
	 	 	 history incl. GB frankings, official, UK forces, POW, maritime, airmails, incoming,  	  
	 	 	 postcards, postal stationery, registered and so on, fantastic material to work on to	  
	 	 	 produce an exhibit (Est. € 3’000/5’000)	

Mauritius

41401	  	 232	 1847 “POST OFFICE” issue reprints from the original plate (prior to it being presented	 	 2’000 
	 	 	 to the RPS), with both values on each sheetlet (one in blue and one in orange), THREE	  
	 	 	 SETS, very fine and scarce	

 

41402	 H 	 	 1848 Post Paid 1d Earliest Impression with blue “1” cancel of Mahébourg,  touched	 3	 1’000 
	 	 	 at foot and has a 2cm tear and some thinning, still a very presentable example of this	  
	 	 	 rare stamp (SG £18’000)	

 

41403	 C H	 	 1858-62, Mint & used selection incl. (4d) green unused with good margins, (6d)	 	 Offer 
	 DCE  	 	 vermilion (4), etc., mixed condition (30)	

41404	 J DCE 	 232	 1859-61 6d Dull Purple-Slate in unused block of 12, fine to large margins, some	 33	 150 
	 	 	 creasing otherwise fine (SG £420+)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42333
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THE RARE LAPIROT-BRITANNIA COMBINATION COVER

 

41405	 F 	 	 1859 (Nov 10) Folded entire from the well-known Pipon Bell correspondence in Mauritius	 39+32	 1’000 
	 	 	 to Calcutta, franked 1859 Lapirot 2d blue (lifted & hinged back in place) from the worn	  
	 	 	 impression in combination with 1859 6d blue, both superbly cancelled by clear circular	  
	 	 	  “PAID” in black, Mauritius GPO crowned ds & Calcutta Steam Letter ds, both on	  
	 	 	 reverse, fine & an important exhibition showpiece	

 

41406	 F  	 	 1861-81 Britannia & De La Rue: Attractive, valuable and rare group of nine covers	 	 4’000 
	 	 	 showing colourful frankings, showing two mixed issue combination frankings, 1861	  
	 	 	 Britannia 6d blue imperf & De La Rue 2d tied “B53” cancel on neatly envelope to New	  
	 	 	 Zealand, ex Stevens & 1863 Britannia 1s green & De La Rue 4d rose also tied “B53” 	  
	 	 	 on small neat envelope to France, a very fine group (9)	

41407	 C H	 www	 1863-94, Mint & used selection on 2 pages, better incl. 1863-72 6d yellow-green,	 	 Offer 
	 DCE  	 	 1879-80 38c bright purple, etc., mixed condition (58) (Est. € 200/300)	

41408	 C J  	 www	 1895 1/2d on 6d violet in mint blocks of 20 and 42 showing a many of the catalogued	 114 vars	 100 
	 	 	 overprint varieties incl. “Half Pennv and long T & A”, “long P”, “long P & A”, “long T &	  
	 	 	 A”, etc., also block of 20 with wmk reversed, some minor creasing and foxing, useful	  
	 	 	 multiples for the specialist	
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41409	 C H 	 	 1903-04 EXPRESS DELIVERY STAMPS: Specialised group of nine stamps comprising	 E2/E6	 8’000 
	 G	 	 three examples of 15c grey-green with surcharge double showing “LNIAND” - one mint	  
	 	 	 and two used, other 15c grey-green with inverted surcharge, two 15c on 15c ultramarine	  
	 	 	 with surcharge type I inverted, one with type II inverted and two with double-overprinted	  
	 	 	 inverted, also type one with inverted “A”, the later with cert. RPS, tiny faults on a few	  
	 	 	 but mostly in very good condition (SG £15’000)	

41410	 F 	 232	 1937 Roland Garros “Maurice France ... Voyage de retour” (hs cachet on reverse) with	 	 150 
	 	 	 five 25c KGV tied by Curepipe cds (20 JA / 37), GPO transit on back, Shepherd’s Bush	  
	 	 	 bs (13 FEB / 1937), forwarded in England, fine (Mü. pts 5’000; 40 flown)	

41411	 F  	 232	 1783-1853, 10 stampless covers to France incl. 1783 “COL PAR BREST”, 1790 “VOYE	 	 Offer 
	 	 	 DE MER PAR MARSEILLE”, 1805 “COLONIES PAR LORIENT”, 1816 “42 NANTES”, 	  
	 	 	 1817 “COL PAR CHERBOURG”, 1822 “COLONIES PAR CETTE”, etc., very fine (Est. 			 
			   € 500/800)	

 

41412	 CC C	 	 1848-1950, Mint & used selection incl. useful primitives: Post Paid, Dardenne, etc.,	 	 Offer 
	 H S  	 	 see scans (Est. € 1’000/2’000)	

41413	 F  	 www	 1851-57, Group of 4 incoming stampless covers, incl. an entire with Fenchurch St. s/l,	 	 400 
	 	 	 PAID JY 24 1851 cds and oval arrival ds, an entire with Amsterdam 24 9 1858 ds, green	  
	 	 	 “PAYS-BAS/2 VALnes 2” applied in Paris, “P.P.” and oval arrival ds (wrinkled and a	  
	 	 	 little damaged), an envelope with “Ship Letter” and “26c / TO PAY” hs with Port Louis	  
	 	 	 SP 12 87 arrival, and an entire with “Ship Letter” and crowned Mauritius JU 19 85 cds,	  
	 	 	 fine group (4)	

41414	 F  	 232	 1881-87, Seven covers to France with various DLR frankings & maritime pmks, plus 3	 	 Offer 
	 	 	 covers with French stamps incl. two with tax markings, very fine (Est. € 500/800)	

Montserrat

41415	 F 	 232	 1883 (Jun 17) Envelope with 1876-83 1d red vertical bisect tied by “A08” barred oval,	 6b	 500 
	 	 	 paying the printed matter rate (endorsed “Circular”), with Montserrat and Dominica			 
		  	 cds, some foxing, scarce (SG £1’400)

	
Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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Morocco Agencies (British Post Offices)

 

41416	 C J 	 	 1898-1900 1p Bistre and ultramarine with BLUE-BLACK overprint, mint gutter marginal	 7c	 1’000 
	 	 	 block of four, bottom pair is never hinged, lower right stamp has variety “broken serif	  
	 	 	 to g” which could allow the block to be plated, believed to be only one of two blocks	  
	 	 	 to exist and this is the only marginal one, major rarity	

Natal

 41417 41418 41419

41417	 C P 	 	 1d Chalon imperforate plate proof in rose-red left marginal pair, on gummed	 	 100 
	 	 	 watermarked paper, very fine	

41418	 P 	 	 3d Chalon imperforate plate proof in blue on ungummed, watermarked paper, fine.	 	 50

41419	 CC J 	 	 6d Chalon imperforate plate proof in rose in a block of four from the top of sheet, on	 	 200 
	 P	 	 gummed watermarked paper, some gum wrinkles, fine appearance	

41420	 C H	 www	 1863-65, Chalon mint & used selection with “Postage” ovpts and 1/2d surcharges, 	 	 Offer 
	 DCE  	 	 mixed condition (64) (Est. € 200/300)	

41421	 F  	 232	 1895 “POSTMASTER OF DURBAN” provisional hs in violet, group of six covers incl. 	 	 500 
	 	 	 March 20th, March 21st (2, one cert. RPS) and March 22nd (3, incl. advertising cover	  
	 	 	 of a book seller, some minor foxing and odd small fault, a rare group	

 

41422	 C   	 	 1902-09, Mint selection with various values from the 1902-03 & 1904-08 sets with	 	 400 
	 	 	 both 2s and the 4s, 1902 10s and £1 (plus fiscal usages) and 1908-09 5s, 10s and	  
	 	 	 £1, ok to fine (SG £1’100+)	
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New Guinea

41423	 C 	 	 1914-15 1d on 3pfg brown, mint showing DOUBLE SURCHARGE, very fine & scarce	 16e	 300 
	 	 	 (SG £1’300), cert. BPA	

41424	 CC  	 www	 1931-32 Official 6d mint nh left marginal block of four, showing ‘POSTACE’ error on	 O8 var	 100 
	 	 	 bottom right stamps, fresh, very fine & scarce (SG £400+)	

41425	 F 	 232	 1936 (Jun 18) First flight cover from Daru to Mt. Blucher with 1930 3d airmail tied by	 	 150 
	 	 	 Daru cds, with type inscription adjacent describing the flight by “Kono” to the Police	  
	 	 	 Kamp for Archbold’s expedition, signed by both pilots, fine (Mü.28, 1’500pts)	

New Hebrides
			   Early Missionary Letters
41426	 F 	 232	 1841 (Jan 9) Entire from Glasgow to Tanna Island, care of Revd Dr Ross in Sydney, with	 	 400 
	 	 	 Glasgow despatch, London tombstone ds and Ship Letter oval ds, reverse with Sydney	  
	 	 	 Ship Letter cds, with 8d paid in UK and 3d inward ship letter due in Sydney, rare early	  
	 	 	 postal history item of New Hebrides	

41427	 F 	 232	 1841 (Dec 27) Entire from Glasgow to Tanna Island, care of Revd Dr Ross in Sydney,	 	 400 
	 	 	 with Glasgow despatch, London tombstone ds and Ship Letter oval ds, reverse with	  
	 	 	 Sydney Ship Letter cds, with 8d paid in UK and 3d inward ship letter due in Sydney,	  
	 	 	 rare early postal history item of New Hebrides, ex Goron (sold €660)	

41428	 F 	 232	 1853 (Nov) Entire from Rev. John Inglis at Aneiteum, New Hebrides, dated November	 	 1’200 
	 	 	 1853 and addressed directly to Revd Nisbet at Savaii (Samoa Islands), carried on	  
	 	 	 missionary schooner “John Williams,” rare, ex Goron (sold €1’680)	

			   Military Mail
41429	 F 	 236	 1889 Envelope from a sailor on “HMS SWINGER NEW HEBRIDES,” signed by his	 	 3’000 
	 	 	 commanding officer, sent to England and carried by P&O Ballaarat from Sydney via	  
	 	 	 Suez and Brindisi, GB 2d franking corresponding to double the concession rate of one	  
	 	 	 penny for suitably endorsed seaman’s mail. The pair has been excised and neatly	  
	 	 	 replaced, small cover faults, only three Swinger covers from New Hebrides recorded, 	  
	 	 	 ex Jersey & Goron (sold for €4’320)	

41430	 F 	 236	 1907 Postcard datelined “HMS Prometheus / Vila / New Hebrides / Aug 12 07”, sent	 	 500 
	 	 	 to England with GB KEVII 1d tied in London paying the Soldier’s concession rate, very	  
	 	 	 fine and rare, please see the included album page for the full story of its journey	

41431	 F 	 236	 1917 Envelope endorsed “F.M” (Franchise Militaire) with circular “MARINE FRANCAISE /	 	 200 
	 	 	 SERVICE A LA MER” cachet with anchor, incl original contents datelined Port Sandwich	  
	 	 	 27th May, sent to France, minor soiling, fine

	
New Hebrides Postal Rates, Postmarks, Registration Cachets / Labels 		
by Malcolm H. Goyns & Roland Klinger

Book can be ordered through any good book store or directly from Amazon. Price: € 55

“If this book does not generate a good amount of interest in this neglected territory nothing will” (Stamp 
News - Australia)

“The authors are to be congratulated in publishing this volume” (Gibbons Stamp Monthly - UK)

“It is likely to become the standard reference book for New Hebrides postal history” (Stamp & Coin Mart - UK)
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41432	 F 	 236	 1917 (Jul 17) Envelope endorsed “F.M” (Franchise Militaire) sent to France with 1911	 	 100 
	 	 	 10c tied by violet type PM2 cds, reverse with “NOUVELLES-HEBRIDES / Le Chef / du	  
	 	 	 Service / de Santé / PORT VILLA” violet cachet, Sydney bs, incl. contents, fine	

41433	 F  	 www	 1943-45 US Forces group of 28 covers from US Forces in New Hebrides during WW2	 	 Offer 
	 	 	 (incl. one from New Zealand forces), with a variety of cancels and manuscript markings	  
	 	 	 identifying the various units stationed there, a difficult group (Est. € 100/150)	

			   Official Mail
41434	 F 	 236	 1909 (Feb 27) Official free frank cover to the UK from the Condominium Post Office	 	 200 
	 	 	 (imprint at lower left) with ms “O.S.” at top right with Vila type PM4 cds at top, arrival	  
	 	 	 bs, fine and scarce, the earliest recorded official cover (earlier than the one we sold in	  
	 	 	 the Goron collection for €280)	

41435	 F  	 236	 1919-76, Group of 123 “O.C.S” covers mostly from the British, mostly stampless, 	 	 Offer 
	 	 	 with a wide range of cachets and envelope imprints (Education, Police, Courts, District	  
	 	 	 Agents, Residencies, etc.), some registered, better incl. 1927 registered free frank to	  
	 	 	 the Bahamas and to New Zealand from the P.O., a few 1920s free franks from the	  
	 	 	 Resident Commissioner of France, mostly from the 1970s (Est. € 400/600)	

 

41436	 	 	 The “Roasted Missionary” fantasy stamp by G. Collingridge, printed by lithography in	 	 200 
	 	 	 black on pink paper, “used” with circular cancel, one of only a few printed	  
	 	 	 	 
	 	 	 This is the same example illustrated by Hals/Collas p.48/49, and is described as follows:	  
	 	 	 “While this item is a fantasy it has a place in the political history of the islands; the	  
	 	 	 eager discussions on a stamp for the group evoked by Mr. Collingridge were a symptom	  
	 	 	 of the desires for stability in the rough frontier, and the settlers siezed upon a postal	  
	 	 	 system as a symbol of the stability they desired.”	

			   New South Wales Used In New Hebrides
41437	 F 	 236	 1897 (Sep 28) Envelope to England with NSW 1890 2 1/2d tied by Vila type PM1 cds	 	 300 
	 	 	 and London arrival, identified as being sent by Revd William Watt, Port Resolution, Island	  
	 	 	 of Tanna (presumably by the handwriting), with Sydney bs, minor tone spots and small	  
	 	 	 cover faults, ex Ray Baldwin, illustrated in Robson Lowe’s Encyclopaedia vo.IV p.566	

41438	 F 	 236	 1897 (Oct 26) Envelope to England with NSW 1890 2 1/2d tied by Vila type PM1 cds	 	 300 
	 	 	 and London arrival, with Sydney and London bs, peripheral cover faults at top, stamp	  
	 	 	 has been lifted and replaced according to cert., otherwise fine, cert. RPS (1987)	

41439	 F 	 236	 1904 (Apr 15) Envelope to England with NSW 1897-99 2d tied by Vila type PM1 cds, 	 	 300 
	 	 	 incl. headed letter written by Frank Bayldon, master of the Burns Philp boat “Tambo” 	  
	 	 	 which provided a regular service between New Hebrides and Sydney, with company	  
	 	 	 logo, Sydney cds and Spalding arrival cds on reverse, an attractive exhibition item	

41440	 F 	 236	 1908 (Jun 29) Picture postcard (of locals) to Sydney with NSW 1905-10 1/2d and 1902	 	 300 
	 	 	 1d tied by Vila type PM1 cds, paying the correct postcard rate, fine and late usage (the	  
	 	 	 office closed in October that year), cert. RPS (1973)	

41441	 F 	 236	 1909 (Oct 7) Envelope to England with 1908 Fiji Ovpt 1/2d pair and 1908 New Caledonia	 	 150 
	 	 	 Ovpt 5c and attempted late usage of a NSW 1902 1d with the other stamps tied by	  
	 	 	 Port-Vila type PM2 cds, taxed on arrival in the UK with “1d / I.S. / C.” hs, with arrival	  
	 	 	 cds adjacent, unusual	

41442	 H G  	 www	 Group of NSW stamps used in NH, with 1890  2/12d single, single on piece, two on	 	 50 
	 	 	 piece and 1897-99 2 1/2d single on piece (2), slightly mixed condition	
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			   Australian New Hebrides Company
41443	 F 	 238	 1897 (Jun 22) Envelope addressed to Sydney with ANHC 1d pair and NSW 1892-99	 	 1’000 
	 	 	 1/2d and 1888-89 2d all tied by the ANHC unauthorised type PU1 cds, paying the	  
	 	 	 correct rate, slightly heavy foxing, still very scarce, ex Hals	

41444	 F 	 238	 1897 (Dec) Envelope sent registered to France with strip of three ANHC 1d (only tied	 	 1’000 
	 	 	 by registration crayon) and NSW 1897-99 1d strip of three and 2s tied by Sydney	  
	 	 	 duplexes, French arrival cds, likely posted on an island south of Vila on the Messageries	  
	 	 	 Maritimes (logo imprint on backflap) “Tanais” on its regular voyage from New Caledonia	  
	 	 	 and New Hebrides to Sydney and cancelled on arrival, fine and rare	

41445	 F 	 238	 1897 (Dec 30) Envelope to Sydney with ANHC 1d vert. pair and NSW 1892-99 1/2d	 	 1’000 
	 	 	 and 1897-99 2d all tied by Vila type PM1 cds, paying the correct rate, Sydney bs, 	  
	 	 	 slightly heavy foxing, still very scarce, ex Jersey	

41446	 F  	 www	 Group of ANHC incl. used examples of the 1d (5) and 2d (6), mint 1d (3) and 2d (2) 	 	 100 
	 	 	 and both values in blocks of 36, plus an ANHC printed Memorandum	

			   “Syndicat Français”
41447	 F 	 236	 Group incl. 1903 (Sep 15) Envelope addressed locally with set of four “Syndicat	 	 300 
	 	 	 Francais” locals tied by type PM2 cds, vert. creases clear of stamps, minor soiling at	  
	 	 	 top left, still attractive; plus mint and used set, the 5c-25c in mint blocks of four	  
	 	 	 (toned), a few forgeries and the set tied on piece with unauthentic “FRANCEVILLE /	  
	 	 	 Nlles HEBRIDES” cds	

			   New Caledonia Used In New Hebrides
41448	 F 	 236	 1904 (Feb 20) Envelope to Paris franked by pair of 1900-04 15c grey (one torn corner)	 	 600 
	 	 	 tied French type PM2 cds, Ligne N French paqubot ds adjacent, with Noumea and Paris	  
	 	 	 bs, two cover tears at top away from the pair, and minor foxing at foot, fine and scarce,	  
	 	 	 ex Goron (sold €1’020)	

41449	 F 	 238	 1904 (Jun 9) Picture postcard sent to France with 1903 5c dark green tied by type PM2	 	 100 
	 	 	 cds, minor discolouration from corner mounts, fine	

41450	 F 	 238	 1904 (Jul 10) Picture postcard to England with 1900-04 10c tied French type PM2 cds,	 	 200 
	 	 	 with Noumea transit adjacent, very fine	

41451	 F 	 238	 1905 (May 19) Commercial envelope sent registered to France with 1900-04 5c (2) and	 	 1’000 
	 	 	 15c strip of three all tied by Port Sandwich type PM3 cds, with Noumea and Paris bs,	  
	 	 	 paying the correct rate, very fine, thought to be the earliest recorded cover from	  
	 	 	 Port Sandwich	

41452	 F 	 238	 1905 (Jun 10) Picture postcard sent to Noumea with 1905-28 5c pale green tied by	 	 100 
	 	 	 Port Sandwich type PM3 cds, minor toning to stamp	

41453	 F 	 238	 1906 (Sep 1) Envelope to France with 1892-1904 10c rose-red tied by blue Port	 	 200 
	 	 	 Sandwich type PM3 cds, Paris arrival below, fine	

41454	 H F  	 www	 Group incl. two picture postcards with 1905-28 5c pale green frankings, one tied	 	 Offer 
	 	 	 Port-Vila type PM2 other Port Sandwich type PM3, reduced cover with 1892-1904	  
	 	 	 10c rose-red tied by PM3 and three singles with PM3 (Est. € 150/200)	

			   1908 Overprinted New Caledonia Stamps

41455	 CC C 	 	 1907 “NELLES HEBRIDES” overprint unadopted essay on 5c yellow-green pair, 10c red	 	 200 
	 A	 	 	pair and 25c blue single, full gum on 5c & 10c, fine, produced by the French Colonial	  
	 	 	 office following the ratification of the Convention but the issue was rejected	
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41456	 F  	 www	 1909 & 1912 Envelopes sent registered to Germany, one with 1908 1F, 25c and 5c, 	 	 150 
	 	 	 the other with 50c and 25c, making the full set between them, all tied by Port-Vila type	  
	 	 	 PM2 cds, very fine pair	

41457	 F 	 238	 1909 (Feb 27) OHMS envelope to the UK with four 1908 10c carmine (vert. & horiz. 	 	 150 
	 	 	 pair) tied by Vila type PM4 cds, with Sydney and Ipswich bs, fine	

41458	 F 	 238	 1909 (Mar 27) Philatelic cover with 1908 complete set tied by Port-Vila type PM2 cds	 	 200 
	 	 	 sent registered to France, with Noumea and arrival bs, very fine	

41459	 F 	 238	 1909 (May 9) Envelope to Sydney franked by 1908 NC Ovpt 10c pair tied by French	 	 200 
	 	 	 type PM2 cds, with Sydney bs, paying the correct rate, fine, ex Goron (sold €264)	

41460	 F 	 238	 1911 (Jan 14) Philatelic envelope with complete 1908 NC Ovpt set to 1F tied by Port	 	 100 
	 	 	 Sandwich type PM3 cds (inverted year slug), envelope toned but a very late usage of this cds	

			   1908 Overprinted Fiji Stamps

41461	 H 	 	 1908 Overprinted 1903-05 Fiji Stamps, First Day Cancels (29 OCT 1908) on 1s, 6d, 	 5-9	 300 
	 	 	 5d, 2 1/2d and 2d singles, very fine & scarce (5)	

41462	 F 	 238	 1909 (Mar 9) Envelope sent registered to the USA with 1908 Fiji Ovpt 1/2d, 1d & 2	 	 200 
	 	 	 1/2d in combination with French 1908 10c tied by PM2 cds, with Noumea and US bs,	  
	 	 	 paying the correct 5d rate, some toning around stamps otherwise fine	

41463	 F 	 240	 1909 (Apr 11) Envelope sent registered to France with two 1908 Fiji Ovpt 1/2d in	 	 200 
	 	 	 combination with French 1908 25c tied by PM2 cds, with Noumea and Paris bs, paying	  
	 	 	 the correct 35c rate, signature erased at lower left, scarce rate	

41464	 F 	 240	 1909 (Jun 6) Picture postcard (of Vila harbour taken from the Govt Residence) sent to	 	 100 
	 	 	 New Caledonia with 1908 Fiji Ovpt 1d tied on picture side by French type PM2 cds, 	  
	 	 	 also tied is a silver vignette in French inscribed “God Protects France”, fine	

41465	 F 	 240	 1909 (Jul 29) Envelope to the USA with 1908 Fiji Ovpt 1/2d and 1d in combination with	 	 200 
	 	 	 French 1908 5c tied by Vila PM4 cds, with Sydney bs, paying the correct 2d rate, very fine	

41466	 F 	 240	 1910 (Feb 4) Envelope sent registered to the UK with 1908 Fiji Ovpt 2d and 2 1/2d	 	 200 
	 	 	 tied by type PM4 cds, with Sydney, London and Newcastle under Lyme bs, paying the	  
	 	 	 correct rate, couple of cover creases clear of stamps, very fine	

41467	 F 	 240	 1910 (Jun 16) Envelope to Sydney with 1908 Fiji Ovpt 1d pair tied by blue Vila type	 	 200 
	 	 	 PM4 cds, with Sydney bs, fine, ex Goron (sold €288)	

41468	 F 	 240	 1910 (Jul 31) Envelope to Noumea with 1908 Fiji Ovpt 1d tied by blue SERVICE	 	 300 
	 	 	 MARITIME type PM5A cds, arrival bs, paying the correct rate, a couple of peripheral	  
	 	 	 tears clear of stamp and torn backflap, fine	

41469	 F  	 240	 1910 (Sep 16) Envelope to France with 1908 Fiji Ovpt 1d right marginal tied by blue	 	 200 
	 	 	 type PM4, with Sydney and Paris bs, paying the correct rate, very fine	

41470	 F 	 240	 1910 (Oct 17) Commercial envelope to the UK with 1908 Fiji Ovpt 1d pair tied by blue	 	 200 
	 	 	 type PM4 cds, with Sydney bs, paying the correct rate, vert. central cover crease, very fine	

41471	 F 	 240	 1910 (Nov 20) Envelope sent registered to New South Wales with 1908 Fiji Ovpt 2 1/2d	 	 500 
	 	 	 pair and 5d tied by blue SERVICE MARITIME type PM5A cds, with Noumea and Sydney	  
	 	 	 bs, some foxing, scarce	

41472	 F 	 240	 1912 (Aug 8) Envelope to New South Wales with 1908 Fiji Ovpt 1d in combination with	 	 100 
	 	 	 1908 NC Ovpt 10c tied on by French type PM2 cds, with Coff’s Harbour arrival cds	  
	 	 	 adjacent, paying the correct rate, odd tone spot, fine and late usage	
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41473	 F  	 240	 Group of 6 covers/cards, incl. 2d overpaying postcard to UK, registered cover to Sydney	 	 Offer 
	 	 	 with 2d & 2 1/2d (foxing), 1/2d on postcard from the Postmaster to USA, 1d on cover	  
	 	 	 (reduced at left), 1d on picture postcard of natives, 2d on ppc of the New Caledonia	  
	 	 	 guillotine, mixed condition (Est. € 300/400)	

			   1910 New Caledonia Overprinted Stamps

41474	 F 	 240	 1910 (Aug 26) & (Sep 10); Former an envelope sent registered to the USA with 1910 NC	 	 300 
	 	 	 Ovpt 1F and 10c; the latter an envelope sent registered to France with 1910 NC Ovpt	  
	 	 	 10c and 25c; both tied by blue type PM2 cds, both very early usages with the earlier	  
	 	 	 thought to be the EARLIEST RECORDED usage of this issue (the 5c, 10c & 1F only	  
	 	 	 arrived in August and according to SG the 25c and 50c didn’t arrive until 1911, 3	  
	 	 	 months or so after the Sep cover)	

41475	 F 	 240	 1913 (Apr 13) “Scotch Whisky Broker” advertising cover with 1910 10c tied by Port-Vila	 	 150 
	 	 	 type PM2 cds, vert. crease clear of stamp, very attractive	

			   1910 Fiji Overprinted Stamps

41476	 F 	 240	 1911 “Service des Postes” official envelope sent registered to France with 1910 Fji	 	 150 
	 	 	 	Ovpt 2d and 2 1/2d tied by Port-Vila type PM2 cds, Sydney bs, very fine	

41477	 F 	 242	 1911 (Feb 12) Envelope sent registered to Sydney with 1910 Fiji Ovpt 1/2d (2), 1d and	 	 300 
	 	 	 2 1/2d tied by blue Vila PM4 cds, paying correct rate, very fine & scarce	

41478	 F  	 242	 Group of 6 covers and a piece, incl. envelope to France with 1/2d in combination with	 	 Offer 
	 	 	 1911 Weapons & Idols 5c; two philatelic covers with values to 1s; 2 1/2d to Switzerland;	  
	 	 	 2d to Sydney; and 6d pair with Service Maritime (type PM5A) on registered cover	  
	 	 	 (heavy foxing), nice group (Est. € 300/400)	

			   1911 Weapons & Idols

41479	 S  	 www	 1911 British Currency Weapons & Idols with SPECIMEN overprint: Two complete sets,	 18/28	 200 
	 	 	 allegedly with respectively thick and thin overprints plus a few extras, lightly hinged,	  
	 	 	 fine (22)	

 

41480	 P 	 	 1911 French Currency Weapons & Idols 10c carmine imperf. die proof in	 F12	 300 
	 	 	 sunken card surround with ms “June 14th 1910” and “Duty to be left Blank”, some 			 
			   toning, rare	
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41481	 DCE P 	 	 1911 French Currency Weapons & Idols 40c imperf. plate proof in blue-green with	 F16	 100 
	 S 	 	 Specimen ovpt, very fine	

41482	 H F 	 www	 Group of 4 covers incl. 1d on postcard from Banks Island to USA, 2d to Paris, 10c to	 	 100 
	 	 	 South Australia, 20c to England, all but one with Service Maritime cds, plus three	  
	 	 	 single used 20c with “A.S. MOTAU” ship hs	

41483	 F 	 	 Group of 19 covers (both British & French currency), only 3 philatelic covers (incl. one	 	 Offer 
	 	 	 with compete French set sent from the Condiminium Postmaster), showing a range of	  
	 	 	 rates up to 3 1/2d censored cover to France, with used picture postcards, single/double	  
	 	 	 letter rates to UK, France and Australia, two registered with violet cancels, an interesting	  
	 	 	 mix (Est. € 300/500)	

			   1920-24 Overprinted Weapons & Idols

41484 41486 41487

41484	 C 	 	 1920 1d on 5d Sage-Green with inverted surcharge, mint lh, couple of light small	 30a	 1’500 
	 	 	 creases, fine and rare with only 14 recorded examples, cert. BPA (1983) (SG £4’250)	

41485	 CC 	 242	 1920-21 2d on 40c red on yellow on RF wmk paper, in mint nh top left corner marginal	 35	 100 
	 	 	 vertical strip of three, with matching positional item on the crown CA wmk paper,	  
	 	 	 attractive duo (SG £390+)	

41486	 C 	 	 1920 Overprinted 1911 issue, 2d on 40c red on yellow, watermark RF, mint, very fine,	 35	 80 
	 	 	 cert Fourcaut	

41487	 C 	 	 1924 5d on 2 1/2d with inverted surcharge, mint lh, printing offset on gum and	 42a	 800 
	 	 	 some light surface abrasions, rare with only 20 recorded examples, cert. RPS (1976) 	  
	 	 	 (SG £3’250)	

41488	 DFE 	 242	 1920-21 5c on 50c red on orange WITHOUT “CONDIMINIUM”, tied to cover front to	 F32a	 300 
	 	 	 Australia along with normal 5c on 50c, 10c on 25c and British 1d on 1s, 1d on 2s and	  
	 	 	 1d on 5s, tied by Vila 9.11.20 cds, fine (only 300 stamps were accidentally overprint)	

41489	 CC C 	 www	 1920 Overprinted 1910-21 issues, French Currency, 5c on 40c red on yellow, mint	 F34var	 300 
	 J	 	 corner block of 10 showing stamp in position 26 with “missing dot” variety, very rare	  
	 	 	 variety in a spectacular unit, ex Goron	

			   1925 Dual Currency

41490	 A 	 242	 1925 British Dual Currency essays, 1911 set of nine values affixed to a partitioned	 	 500 
	 	 	 sheet and used for essays for the 1925 issue, with each altered by hand in ink showing	  
	 	 	 the original value in the centre deleted and the dual French/English currencies inserted	  
	 	 	 below “POSTES/POSTAGE,” additionally each has the number to be printed typed below	  
	 	 	 in red and instructions added for the new colours for four values, while the other five	  
	 	 	 are marked “no change,” the whole mounted on a slightly larger sheet with a typed	  
	 	 	 heading in French, a unique item from the De La Rue archives, ex Jersey	
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41491	 A 	 242	 1925 French Dual Currency essays, 1911 set of 11 values affixed to a partitioned sheet	 	 500 
	 	 	 and used for essays for the 1925 issue, with each altered by hand in ink showing the	  
	 	 	 original value in the centre deleted and the dual French/English currencies inserted	  
	 	 	 below “POSTES/POSTAGE,” additionally each has the number to be printed typed below	  
	 	 	 in red and instructions added for the new colours for five values, while the other six	  
	 	 	 are marked “no change,” the whole mounted on a slightly larger sheet with a typed	  
	 	 	 heading in French, a unique item from the De La Rue archives, ex Jersey	

41492	 C P  	 	 1925 Dual Currency imperf. plate proofs on watermarked ungummed paper in the	 	 400 
	 	 	 chosen colours of the 1/2d vert. pair (crease), 1d, 2d block of four (tear and creasing) 	  
	 	 	 and 2s vert. pair (crease)	

 

41493	 DCE P 	 	 1925 Dual Currency imperf. plate proofs in pale blue, incl. 2 1/2d, 3d and 5d singles,	 	 1’200 
	   	 	 and 1/2d, 10d, 1s and 2s in lower marginal pairs with printer’s inscription (the 1s	  
	 	 	 and 2s initialled and dated)	

41494	 F   	 242	 1925 Dual Currency group of 14 covers incl. 1d/10c on advertising card to USA; 10d/1F	 	 Offer 
	 	 	 & 5d/50c on registered cover; Tourville airmail with “PAR AVION” hs on stamps; 5d/50c	  
	 	 	 (3) on Service Maritime reg’d cover; four commercial covers (two inter-island); two	  
	 	 	 New Caledonia covers cancelled New Hebrides / Inter Isles; forgery with complete set,	  
	 	 	 etc., interesting group (Est. € 200/300)	

41495	 C P 	 	 1925 British Dual Currency 1d colour trials on gummed watermarked paper (2); one	 44	 150 
	 	 	 in red on yellow (adopted for French 40c), very fine; and other in purple on blue	  
	 	 	 (adopted for 2s), gum wrinkling otherwise fine	
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41496	 C DCE 	 	 1925 British Dual Currency 5d, page showing imperf. plate poof in pale blue, perf.	 47	 300 
	 P S   	 	 colour trial of the 1d in the chosen colour of the 5d (plus normal 1d for comparison),	  
	 	 	 imperf. plate proof in chosen colour in vert. pair, and the issued stamp and postage	  
	 	 	 due stamp plus their Specimen ovpts	

41497	 C DCE 	 	 1925 British Dual Currency 6d, page showing plate poof in black with ms “Value	 48	 600 
	 P S   	 	 correct”, initialled and “13-11-24”, and imperf. plate proof lower left corner imprint	  
	 	 	 marginal pair in pale blue with same initials and “15-12-24”, plus a single with	  
	 	 	 Specimen ovpt and a normal	

 

41498	 C DCE 	 	 1925 British Dual Currency 5s, page showing plate poof in black with ms “Value	 51	 800 
	 P S   	 	 correct”, initialled and “13-11-24”; imperf. plate proof lower left corner imprint	  
	 	 	 marginal pair in pale blue with same initials, “15-12-24” and small printing flaw	  
	 	 	 circled; 1d colour trial in the chosen colour of the 5s; imperf. plate proof block of	  
	 	 	 four in the chosen colour; plus a single with Specimen ovpt and a normal	
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41499

4150041501

41499	 DCE P 	 	 1925 French Dual Currency 9 imperf. plate proofs singles in pale blue, incl. 5c, 10c,	 F42/F52	 800 
	   	 	 20c, 40c, 50c, 75, 1F, 2F and 5f, fine	

41500	 P 	 	 1925 Dual Currency 4d/40c die proof in black on wove paper, 81x54mm, ms	 F47	 300 
	 	 	 “14-11-24”, very fine	

41501	 CC   	 	 1938 Gold Currency set to 10F in mint nh lower left corner marginals, fine (SG £325)	 52-63	 100

41502	 	 242	 1956 50th Anniversary of the Condominium 5c, 10c and 50c on a Harrison & Sons	 	 100 
	 	 	 presentation card, very fine	

			   Collections & Group Lots

41503	 CC C   	 	 1908-79, Virtually complete mint collection, incl. 1908 1s wmk crown CA mint nh	 	 Offer 
	 	 	 (cert. RPS), 1920 2d on “RF” wmk paper (cernt. RPS), 1920-21 5c mint og without	  
	 	 	 “CONDOMINIUM” (cert. BPA), 5c on 40c with severely displaced ovpt (heavy gum	  
	 	 	 creasing), 2d on 40c on RF wmk mint nh (cert. RPS), 1924 French surch. values in 	  
	 	 	 sheets (two showing the “R” & “F” wmks), 1924 English surch. set in sheets of 30, 	  
	 	 	 1925 issue in multiples  incl. French in blocks of four with printer’s imprint, 1938 mint	  
	 	 	 nh set, France Libre mint corner marginal set, and later incl. 1977 “FNH” new currency	  
	 	 	 overprints, mostly very fine (Est. € 900/1’200)	

41504	 F   	 www	 1938 New Currency: 16 covers and a ppc of a mail ship with a range of cancels incl.	 	 Offer 
	 	 	 “INTER-ISLES”, “INTER-ISLAND”, “INTERISLAND SERVICE”, “Sce INTERINSULAIRE”, 	  
	 	 	 Vila, Santo, Sydney Paquebot, etc., with registered, censored, airmails, useful group	  
	 	 	 (Est. € 300/500)	
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41505	 CC C	 www	 1908-63, Small exhibition collection mounted on 17 pages, showing a great deal of	 	 Offer 
	 H G  	 	 completion, noted the 1920 5c on 50c without the Condominium overprint, very fine	  
	 F	 	 (Est. € 300/500)	

41506	 F  	 242	 1909-1981, Sea Post collection of 123 covers (the balance not included with Bill Holland’s	 	 Offer 
	 	 	 main exhibit), mostly 1950s onwards, “Inter-Island” cds, a vast array of Paquebots and	  
	 	 	 Ship hs (incl. 1923 El-Kantara), Service Maritime cds and registered hs, 1936 cover	  
	 	 	 cancelled in Noumea, cover with French & British 1925 complete sets, etc. (Est. € 600/800)	

41507	 F  	 248	 1860-1925, Group of 12 covers incl. two NSW 6d diadem frankings to Scotland, a New	 	 Offer 
	 	 	 Caledonia cover to the Govenor of New Hebrides in Noumea, five postcards and a cover	  
	 	 	 with 1910 NC Ovpt 10c frankings, cover with 1908 Fiji Ovpt 1d and one with 2d,	  
	 	 	 postcard with 1910 Fiji Ovpt 1/2d pair and reg’d cover with 2 1/2d pair and 1920-21	  
	 	 	 Surch. mixed currency registered franking, a fine group (Est. € 500/700)	

41508	 F  	 248	 1911-1960s, Collection of 61 covers from Weapons and Idols issues, incl. registered	 	 Offer 
	 	 	 1925 franking to Vietnam, 1937 cover from Wallis & Fortuna cancelled in transit in NH	  
	 	 	 with “SERVICE INTERINSULAIRE / NOUVELLES HÉBRIDES” hs, through to more modern	  
	 	 	 material such as philatelic covers and FDCs, with registered, censored, paquebot, etc.,	  
	 	 	 a diverse group (Est. € 300/500)	

41509	 F   	 248	 1912-37, Group of 14 covers all cancelled in Sydney, with better incl. cover (slightly	 	 Offer 
	 	 	 reduced) with 1920-21 10c on 25c pair, 1911 1/2d and Australia KGV 2d, and 1910 Fiji	  
	 	 	 Ovpt 2d on cover, a range of frankings and Sydney cancels, unusual (Est. € 200/300)	

41510	 F  	 www	 1921-39, Group of 37 covers mostly Weapons & Idols frankins incl. surcharges and	 	 Offer 
	 	 	 dual currencies, a mixture incl. registered, used postcards, two 1924 FDCs, as well as	  
	 	 	 a letter from the Postmaster regarding the 1920 surcharge issue, etc., a nice variety 			 
			   (Est. € 300/400)	

41511	 F  	 248	 AIRMAILS: 1921-79, Group of 41 airmail covers incl. 2 covers from the 1929 “Tourville”	 	 Offer 
	 	 	 first airmail with “PAR AVION” ovpts, several TRAPAS first flight covers, etc. (Est. € 300/400)	

41512	 F  	 248	 CENSORED: WW2 censored cover group of 29 covers, a few incoming, with different	 	 Offer 
	 	 	 censor labels and cachets, some registered, incl. some uncensored covers sent during	  
	 	 	 the period, an attractive group (Est. € 200/300)	

41513	 F  	 248	 CENSORED: WW2 censored cover group of 27 covers, a couple incoming from USA, 	 	 Offer 
	 	 	 with different censor labels, cachets and cancels, mostly 1938 10c and France Libre	  
	 	 	 10c frankings, fine group (Est. € 200/300)	

41514	 F   	 248	 MARITIME: 1923-55, Group of 27 maritime covers, incl. 1923 “PAQUEBOT / EL-KANTARA” 	 	 Offer 
	 	 	 hs on 1911 25c on cover (with postcard of the ship below), RMS Thaiti cancel on 1911	  
	 	 	 franking, as well as other country frankings with NH paquebot cancels (Malay, Nauru,	  
	 	 	 Papua, GB, HK, NC, Norway, etc.), NH frankings cancelled in Noumea and Fiji, etc.,	  
	 	 	 attractive group (Est. € 200/300)	

41515	 F  	 www	 PICTURE POSTCARDS: Group incl. 15 depicting mail ships, 38 from the 1920s (3 franked), 	 	 Offer 
	 	 	 hs photographic postcards from ca.1920s, and 23 modern, plus 4 Radio QSL cards 			 
			   (Est. € 200/300)	

41516	 F  	 www	 PICTURE POSTCARDS: Group of 33 ppcs incl. two sent from New Caledonia, around	 	 Offer 
	 	 	 20 or so from ca.1920s, rest modern, fine group (Est. € 150/200)	

41517	 CC C	 	 POSTAGE DUES: 1925-57 Mint (mixture of mh and mnh) collection incl. 1925 French &	 	 Offer 
	 S   	 	 British sets and both Specimen sets, 1938 British & French sets plus both Specimen	  
	 	 	 sets, 1941 set, 1953 British & French sets and 1957 British & French sets, mostly very	  
	 	 	 fine (SG £1747.25) (Est. € 300/400)	
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41518	 F  	 248	 POSTAGE DUES: 1932-80, Group of 31 covers with a mixture of hs and postage due	 	 Offer 
	 	 	 stamp used, incl. three 1932 incoming from Indochine with “POSTAGE DUE” and	  
	 	 	 “CHIFFRE TAXE” mixed frankings, most from the 1970s incoming from UK & France, 	  
	 	 	 scarce group (Est. € 300/500)	

41519	 F  	 250	 REGISTERED: 1921-79, Group of 51 covers and two large pieces, mostly with the 1925	 	 Offer 
	 	 	 Dual Currencies issues, showing a range of registered labels and hs, some attractive	  
	 	 	 frankings (although philatelic) incl. mixed French/British currency frankings and a	  
	 	 	 cover to Viet Nam, mostly Port-Vila but later some Santo, Forari, Tanna, Longana,	  
	 	 	 etc., very useful collection (Est. € 300/400)	

41520	 CC C	 	 SPECIMENS: 1910-38, Group of specimen ovpts and punctures, incl. 1910 Fiji Ovpt set,	 	 Offer 
	 S   	 	 British 1911 set of 9 and the three 1921 reprints on multi Crown script CA wmk, French	  
	 	 	 1911 set of 11, British 1925 values, British 1938 set and French 1938 values incl.	  
	 	 	 duplicates, British & French postage due sets, mostly very fine (Est. € 300/500)	

New Republic

41521 4152341522

41521	 C 	 	 1886-87 4/s on yellow paper with double overprint variety, mint hr, some stains, a	 15i	 600 
	 	 	 scarce variety, ex Ferrary, cert. RPS (1980)	

41522	 C 	 	 1886-87 5s on yellow paper with double overprint variety in vertical pair with normal	 16i	 400 
	 	 	 stamp, mint hr, some tone spots, a scarce variety, ex Ferrary, cert. RPS (1980)	

41523	 C 	 	 1886-87 2d on blue granite with with “d” omitted, mint hr, corner and hinge remnant	 27a	 600 
	 	 	 crease, still a scarce variety, ex Ferrary (SG £1’200)	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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41524	 C 	 	 1886-87 5s6d on blue granite with with “6” omitted in pair with normal, mint hr, a	 40ii	 10’000 
	 	 	 UNIQUE variety, ex Ferrary, cert. RPS (1980)	

New South Wales

(See also lots 41437-42 for NSW used in New Hebrides)

41525	 F 	 250	 1840 (Dec 16) Entire from Newcastle to Sydney, ms 4d rate with red “NEWCASTLE / 	 	 300 
	 	 	 POST PAID” boxed hs and accompanying oval ds on obverse, reverse with Sydney	  
	 	 	 crowned cds, very fine	

 

41526	 A 	 	 1850 Thomas Ham “Two Pence Blue” photo-lithographic facsimile of the essay in the	 	 500 
	 	 	 Thomas Tapling collection in the British Library, comprising three impressions on	  
	 	 	 glazed card with black endorsement at left, produced by Alfred van Dyck some time	  
	 	 	 before the originals were sold to Tapling, only one other known, ex Baillie	

41527 41528

41527	 J P 	 	 1854 Diadem 1d plate proof in black in block of four on ungummed and unwatermarked	 	 200 
	 	 	 paper, close to large margins, fine, ex Baillie and White	

41528	 P 	 	 1854 Diadem later die proofs in rose-red and black on white wove paper, 52x48mm, 	 	 200 
	 	 	 large format design type E, very fine, ex Baillie, Mann, Ginger and Jones	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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41529 41530

41529	 P 	 	 1854 6d Diadem trial proof in purple-brown, waxed upper right corner, touched margins,	 	 150 
	 	 	 affixed on piece, fine	

41530	 P 	 	 1854 8d Diadem plate proof in right marginal pair in blue on thick white wove paper,	 	 100 
	 	 	 fine, ex Baillie and White	

41531	 G J 	 250	 1854-59 1s Pale Red in used vertical block of 10 tied on piece by “NSW” ovals, mixed	 100	 300 
	 	 	 margins, some faults as to be expected from a multiple of this size, thought to be the	  
	 	 	 third largest used multiple known, ex “Espana”	

41532	 F 	 250	 1854 (Nov 20) Wrapper from Sydney to England with 1854-59 6d greenish-grey, red “5”	 90	 150 
	 	 	 accountancy marking, Sydney bs (RL type 9), paying 6d rate for up to 1/2oz, stamp	  
	 	 	 slightly over the edge of the cover, fine	

 

41533	 J P 	 	 1862-65 2d die proofs of the two different dies (solid and dashed border design at	 	 200 
	 	 	 top) in black on white glazed card, stamp-sized, minor rubbing at top, fine	

41534	 	 250	 1885 8d Laureate reprint in blue from the original plates in a complete sheet of 50 on	 	 200 
	 	 	 ungummed paper, vertical crease and some peripheral creasing, fine	

41535	 CC J  	 www	 1891 7 1/2d on 6d brown in mint nh lower marginal block of 24 with Specimen	 267s,268	 100 
	 	 	 overprints and marginal ornaments, and 12 1/2d on 1d in mint nh gutter block of 42, 	  
	 	 	 also 1888-89 8d block of four	

41536	 C J  	 www	 1899 9d on 10d dull brown mint lower left corner marginal block of 24 with plate no.	 309	 100 
	 	 	 in margins, fine (SG 228+)	

41537	 CC C	 www	 1892 Official 1/2d Grey perf.11x12 mint marginal block of 36, just hinged at top, fine	 O58a	 100 
	 J  	 	 multiple, ex Baillie and J. S. White	

41538	 C H  	 www	 1850-1902, Mint & used selection of the engraved issues, incl. some postage due	 	 Offer 
	 L	 	 Specimens and a few officials, forgeries throughout so please inspect carefully, mixed	  
	 	 	 condition (88) (Est. € 300/500)	

New Zealand

41539	 F 	 250	 1867 (Apr) Envelope from Napier to England with three 1864-1867 2d Deep Blue pl.2	 	 300 
	 	 	 and 6d red-brown, light cancels, redirected in England with “1” tax hs, very fine, ex	  
	 	 	 Hackmey, cert. Holcombe (1988)	

41540	 CC  	 250	 1915-30 2d to 1s nine different values in mint nh blocks of four, each block showing	 417/30	 200 
	 	 	 two pairs with perf. combinations, fresh, very fine & scarce group (SG £896+)	

41541	 CC  	 250	 1915-30 8d red-brown, 9d sage green & 1s vermilion, mint nh top left corner control	 428-30	 200 
	 	 	 number marginal blocks of four, fresh, very fine & scarce positional items	
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41542	 CC C	 www	 1860-1990, Attractive clean mint and used collection in 7 volumes, two being stock	 	 Offer 
	 H  	 	 bocks which contain most of the value, as the collector had not yet transferred the	  
	 	 	 earlier items into the three Davo albums which contain a nice run of NH mint modern	  
	 	 	 issues from 1960 on, stock bocks contain good mint values, plus varieties, including	  
	 	 	 complete set of the FF joined varieties of the 1990 Centennial official set in MNH	  
	 	 	 pairs with normal, also good postage dues to 2sh mint, duplicated airmail, early	  
	 	 	 advertising on reverse and more, also included is a nice Bermuda in NH collection	  
	 	 	 complete for 1982-2002 (Est. € 800/1’200)	

41543	 CC C	 www	 1874-1977, Mint & used collection on leaves, noted better sets and singles throughout	 	 Offer 
	 H  	 	 incl. Mount Cook and mint 1931 health issue, noted SG 51-56, 61-67, 70-83, 130-139,	  
	 	 	 145-159, 165-170, 179-181, 182-3, 185-198, 199-201, 229-241, 247-257 (STC	  
	 	 	 US$ 3’350) (Est. € 300/400)	

Newfoundland

41544 41545

41544	 CC C  	 	 1919-1933 BALBO Flight $4.50, never hinged and several other medium better airmails	 143-235	 200 
	 	 	 (*/**), very fine (SG 143,148a, 192-94, 235, £610)	

41545	 CC 	 	 1933 BALBO Flight $ 4.50, never hinged, very fine (SG £275)	 235	 100

Nevis

41546	 CC C 	 254	 1878 6d grey in FULL SHEET OF 12, mint, believed to be the only complete sheet in	 19	 2’000 
	 	 	 existence, ex Charlton Henry (SG £2’700)	

Niger Coast Protectorate

 

41547	 DCE 	 	 1893 1/2d on 1d lilac in unsevered pair, red surcharge, no gum, very fine, cert. BPA	 7a	 120 
	 	 	 (1979) (SG7a, £500)	

41548	 C  	 www	 1894-98, Mint selection on a page with 1894 set of 6 and 1897-98 set of 9 plus	 	 80 
	 	 	 shades (incl. two examples of the 10s), mostly fine (23)	

Nigeria

41549	 F  	 www	 1919-61, British Mandate in Western Cameroons collection, mounted on 23 exhibition	 	 Offer 
	 	 	 pages, covers franked with Nigerian adhesives and bearing special cancels from	  
	 	 	 Victoria, Bamenda, Buea, Mamfe, Nkambe, Nyasoso, plus the some U.K.T.T, very fine	  
	 	 	 (Est. € 200/300)	

Niue

41550	 CC C	 254	 1944-45 10s & £1 in blocks of 4, top pairs hinge remainder, bottom pairs never hinged	 85-86	 200 
	 J  	 	 (SG £500)	
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North Borneo

41551	 J DCE 	 250	 1902 2c Black and green, unused block of ten, two values creased, scarce multiple	 D38a	 360 
	 	 	 (SG £700)	

41552	 F DFE  	www	 1894-1970s, Postal history collection of dozens of covers in two albums, noted are	 	 Offer 
	 	 	 many scarce postal stationery, several used (some CTO), many early pictorial issues,	  
	 	 	 WWII items mid Japanese Occupation and P.O.W, PC, square 1946 VICTORIA	  
	 	 	 commemorative cancel on BMA overprinted set (two, one to $2, another to $5); also	  
	 	 	 later GVI to $10, rare cancels, interesting paquebot, censored, registry plus some QEII	  
	 	 	 incl. Sabah, a desirable lot (Est. € 1’400/1’800)	

Nyassaland

41553	 CC C  	 www	 1938-44 2s to £1 Key Types, incl. extra 2s & 5s, mint og (with one 5s, 10s and £1	 	 80 
	 	 	 mint nh), very fine (SG £249)	

Orange Free State

41554 41555 41556 41557 41558

41554	 C 	 	 1900 1d on 1d brown error of colour, mint hr, faint crease at foot, fine appearance,	 102a	 150 
	 	 	 cert. Holcombe (1985) (SG £600)	

41555	 H 	 	 1900 1d on 1d Brown error of colour, neat cds, thin and corner crease, fine appearance	 102a	 100 
	 	 	 (SG £400)	

41556	 H 	 	 1900 1s on 1s (type T31) Yellow-Orange error of colour, indistinct cancel, fine and	 110a	 800 
	 	 	 scarce (SG £2’500)	

41557	 C 	 	 1900 1s on 1s (type T32) Yellow-Orange error of colour, large part og (almost mnh),	 121a	 300 
	 	 	 two horizontal creases, scarce, cert. Holcombe (1985) (SG £1’300)	

41558	 H 	 	 1900 1s on 1s (type T32) Yellow-Orange error of colour, large part og, fine and scarce,	 121a	 400 
	 	 	 cert. Bloch (1983) (SG £1’300)	

41559	 C  	 www	 1868-1908 Collection on three Scott pages, all mint hinged and mostly very fine, a	 	 Offer 
	 	 	 fresh collection, STC £1’450 (Est. € 100/150)	

Pakistan

41560	 C H  	 www	 1948-2001, Extensive specialised collection of modern essays and varieties neatly	 	 Offer 
	 F	 	 mounted and written up on over 100 album pages, showing imperforates in singles,	  
	 	 	 blocks and sheets, overprint errors, missing colours or values, progressive proofs	  
	 	 	 etc., a wonderful lot for the specialist (100s) (Est. € 2’000/3’000)	

41561	 F  	 www	 1970s India/Pakistan Prisoner of War correspondence in one extremely well filled volume	 	 Offer 
	 	 	 with over 400 different aerogrammes, from various prisoner of war camps over a four year	  
	 	 	 period of detention, not only the camp strikes seen but also sl “Postage ree, Prisoner of 	  
	 	 	 FWar Mail” in various colour, often the covers returned to sender with the remark “No	  
	 	 	 unpaid service”, some tombstone postage dues hs, seldom seen (Est. € 400/800)	

Pakistan Bahawalpur

41562	 A 	 254	 1948 De La Rue mockup die proof in red & black on sunken card, very fine & possibly unique	 	 1’000

41563	 A 	 254	 1948 De La Rue mockup die proof in green on sunken card, very fine & possibly unique	 	 1’000
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Queensland

41564	 J P 	 254	 1860 ‘’REGISTERED’’ (6d) imperforate plate proof in black in a block of four, cut into	 	 200 
	 	 	 at bottom right, fine	

41565	 P 	 254	 1860 ‘’REGISTERED’’ (6d) imperforate plate proof in green on thick paper, 63x82mm, fine	 	 150

41566	 J  P 	 254	 1862-67 1d Indian Red imperforate block of 20 with sheet margin at left, each crossed	 21 var	 1’000 
	 	 	 by horizontal and vertical pen strokes, reverse with “E E” being part of the proposed	  
	 	 	 new watermark design for the 1866 issue, a little soiled with some faults at left, a fine	  
	 	 	 item from the proof sheet	

 

41567	 P 	 	 1900 Patriotic Fund 2d violet imperforate plate proof, full gum on watermarked paper,	 264b	 1’000 
	 	 	 close to large margins, very fine and rare	

41568	 H 	 www	 1860-80, Used collection of the different Chalon issues, incl. faulty 1862-67 1d	 	 Offer 
	 	 	 orange imperf. pair, multiples, some duplication, a range of cancels and shades, etc.,	  
	 	 	 mixed condition (140+) (SG £2’500 excl. imperf. pair) (Est. € 300/500)	

St. Helena

41569	 F 	 260	 1902 (Jul 22) Envelope sent registered to Germany with 1884-94 1/2d, 1d, 2d, 2 1/2d,	 34/45	 100 
	 	 	 4d, 6d & 1s all tied by St. Helena “C” cds, London and Oldenburg bs, very fine	

 

41570	 C  	 	 1934 Centenary of British Colonisation complete set, mint hinged (SG £425)	 114-123	 160

Samoa

41571	 F 	 254	 1837 Folded letter from Missionary Rev. Alexander MacDonald at Upolu to the London	 	 500 
	 	 	 Missionary Society, sent through New South Wales with crowned oval GENERAL POST	  
	 	 	 OFFICE SYDNEY AU 2 1837, red “3” for NSW internal fee and charged “1/-” on arrival, 	  
	 	 	 framed INDIA LETTER / DOVER on reverse, very fine & scarce early letter, ex du Pont	

41572	 F 	 260	 1895 Envelope of S.S. Alameda franked by bisected 1886 1s rose carmine and tied by	 	 150 
	 	 	 APIA/ SAMOA MAY 22 95 cds in blue, addressed to Boston/MA, USA, arrival bs, very fine,	  
	 	 	 ex du Pont	

41573	 L  	 www	 1877-1900, Reference collection and detailed study of the first issues, extensively	 	 Offer 
	 	 	 written up, about 80 examples present with a focus on the “mint” with some particularly	  
	 	 	 attractive and dangerously accurate copies seen (Est. € 100/200)	

41574	 H  	 www	 1877-1900, Collection on an album page, mostly used, the 1870-82 issue mostly	 	 Offer 
	 	 	 reprints and then everything else original incl. provisional govt ovpts to 2s6d, nice old	  
	 	 	 time collection (Est. € 50/100)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Seychelles

41575	 F 	 260	 1855 Cover almost certainly sent from the Seychelles with ms “recommended for	 	 200 
	 	 	 franking at Reunion or Mauritius” (translation), sent to France via Mauritius with red	  
	 	 	 Mauritius Packet Letter oval ds, ms “1/-” and French 10c hs on arrival with Marseille	  
	 	 	 and Paris transits, very fine and rare precursor mail	

 

41576	 F 	 	 1869 (Oct 23) Envelope from Capt. David Allen’s wife on board the barque “Merlin” to	 	 4’000 
	 	 	 their house-sitting cousin at home in New Bedford, Mass., during their 4 year whaling	  
	 	 	 voyage in the Indian Ocean, franked with Mauritius 1863-72 2d strip of three and 1s	  
	 	 	 all with good strikes of the “B64” numeral, London and New York cds plus accountancy	  
	 	 	 hs, reverse with Seychelles code B plus arrival bs, an important franking and usage, fine	

41577	 F 	 260	 1887 (Sep 28) Barkly correspondence cover from Government House, Seychelles	 	 750 
	 	 	  (imprintand Arms on flap) to England, with 1883-94 16c vertical pair paying double	  
	 	 	 the rate, tied by “B64” numerals and Seychelles code C (inverted) cds, London bs, 	  
	 	 	 cover with small ms “2” to indicate weight (at top right), slight soiling, fine and rare,	  
	 	 	 ex Cdr. Burnett, Dr. G. Scott and Weiss	

41578	 F 	 260	 1903 (May 12) Picture postcard to France with 1893 3c tied by Seychelles code B cds	 	 100 
	 	 	 with “B” inverted, underpaid with triangular “T” hs and pair of France 10c postage	  
	 	 	 dues applied on arrival at Evreux, “MARSEILLE A LA REUNION / LV.N°2” transit, card	  
	 	 	 with corner fault else fine	

41579	 F 	 260	 1909 (Dec 12) Picture postcard (“Camp of Labourers Astove-Island”) sent to MAURITIUS,	 	 40 
	 	 	 with 1906 2c pair and single tied by Seychelles no-code cds (DE 12 / 09), with	  
	 	 	 Mahébourg and Mauritius arrivals adjacent, unusual and scarce franking, minor soiling, fine	

41580	 F 	 260	 1913 (Aug 10) Envelope to the USA with 1912 6c pair and single tied by Seychelles	 	 120 
	 	 	 code C cds, very scarce KGV commercial cover, fine	

 

41581	 C J  	 	 1917-22 2c to 5R set of 16 in mint og blocks of four, incl. two shades of the 6c and	 82-97	 300 
	 	 	 18c and the four die II values, very fine and fresh, ex Lord Steinberg and R. A. F.	  
	 	 	 Winchester (SG £1126.60+)	
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41582	 F  	 www	 6c blue post card, three examples (two reply part of a reply-paid postcard), one sent	 	 70 
	 	 	 to Germany in 1895 with “B64” cancel, code 1 cds and “AUSTRALIE / PAQ. FR. T. N° 1”	  
	 	 	 ds adjacent; one sent to Germany in 1912 with Seychelles no-code cds; and one to	  
	 	 	 England with Victoria code B cds (JU 14 / 15), a fine trio	

41583	 F 	 260	 3c on 4c reply-paid postcard with “LOCAL” overprint, sent to Germany uprated with 1906	 	 70 
	 	 	 3c with DENTED FRAME VARIETY (SG 61a, £170), both cancelled by Seychelles cds (SP 3 /	  
	 	 	 09), tear through both cards at left, rare, fine overall	

41584	 F 	 www	 15c Envelope (long format) to France, cancelled by “B64” numeral, with Seychelles code	 	 60 
	 	 	 I cds (AP 17 / 96) adjacent, with “AP 17” DATE INVERTED, French paquebot ds and Paris	  
	 	 	 bs, most unusual exhibit item, fresh and very fine	

Sierra Leone

41585	 C 	 	 1859-74 First issue 6ds, the four different examples mint, very fresh but slightly	 1-4	 400 
	 	 	 redistributed gum or regummed (SG £990)	

41586	 C 	 	 1872-73 QV wmk sideways, 1d rose-red, 3d buff (wmk variety), 4d blue and 1s green,	 7-10,12	 800 
	 	 	 mint, fine, plus also 2d mauve with wmk upright, as in Scott for a complete set	

41587 41588 41590

41587	 C 	 	 1872-73 QV wmk upright, 3d saffron-yellow, mint, a scarce stamp	 13	 300

41588	 C 	 	 1872-73 QV wmk upright, 3d saffron-yellow, mint, probably the best known example	 13	 300 
	 	 	 of this scarce stamp	

41589	 C  	 www	 1876 Wmk Crown CC, 15 examples from the 1/2d value to the 1s value showing shades,	 16-22	 600 
	 	 	 mint/unused, small faults (SG £1’210)	

41590	 CC J 	 	 1876 3d Buff mint nh top right corner marginal block of four with plate no., light	 20	 100 
	 	 	 creasing and some minor discolouration in the margins, hinged in margins only, fine	  
	 	 	 and fresh (SG £260+)	
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41591 41593

41591	 CC J 	 	 1876 1s Green mint block of six, light gum creasing and a small thin, fine and fresh	 22	 150 
	 	 	 appearance (SG £510+)	

41592	 C  	 www	 1883-84 Wmk Crown CA, 59 mint examples including multiples showing all values (apart	 23/34	 600 
	 	 	 from the rare 4d - SG 26) with in many cases different shades, a fine & scarce group	  
	 	 	 (SG £1’244)	

41593	 C S 	 	 1884-91 QV wmk Crown CC, 1/2d green, 1d red, 2d grey and 4d brown with SPECIMEN	 27,28,	 800 
	 	 	 overprint, the 4d with a few short perfs., scarce (SG £1’900)	 30,33sa

41594	 C  	 www	 1893 1/2d surcharge on 1 1/d lilac, wmk Crown CA, small mint selection of seven	 39,39b	 200 
	 	 	 singles and a block of four, four examples (one in the block of four) show the PFNNY	  
	 	 	 variety, also various types of lines through the old value, a fine group (SG £404)	

41595 41596

41595	 C 	 	 1897 2 1/2d on 6d dull purple & green, two surcharge type, mint, very fine (SG £380)	 60,62	 100

41596	 C S   	 	 1903 1/2d, 2d, 3d, 4d, 5d, 5s and £1 with SPECIMEN ovpt all showing broken M variety,	 	 300 
	 	 	 large part og, fine to very fine and rare, with variety occurring at row 7/5 meaning	  
	 	 	 only 13 exist of each value	

41597	 CC J  	 260	 1938-44 Definitives nearly complete (4 sets, mostly in marginal blocks of 4, missing 1	 188-200	 80 
	 	 	 1/2d scarlet & 2d mauve), mostly very fine and several with sheet or printing numbers	  
	 	 	 (SG £280+)	

Singapore

41598	 F 	 260	 1864 Cover to Saigon dated Singapore and franked East India 4a tied by B/172 numeral,	 	 500 
	 	 	 blue PD, Saigon arrival 23.08.64 cds, very fine, scarce	

41599	 CC C  	 www	 1948-88, Beautiful fresh clean mint NH collection in Lighthouse album, includes	 	 Offer 
	 	 	 virtually all major perf varieties including KGVI defins both perfs complete to $5, postage	  
	 	 	 dues with all perf varieties complete, miniature sheets including the iconic 1969 sheet,	  
	 	 	 a pretty near perfect little collection (Est. € 600/800)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42563
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South Africa

41600 41601 41603

41600	 A  	 	 1910 Opening of Union Parliament photographic essays (5) in varying designs, showing	 	 200 
	 	 	 the head of KEVII, four of which show a similar design, also three mint singles and a	  
	 	 	 “Cook’s Coal” illustrated envelope (missing backflap and other faults) franked with 2	  
	 	 	 1/2d on the first day of issue, an interesting lot

41601	 CC C  	 	 1910-1961, Outstanding clean fresh mint collection in Davo album including 1st £1 olive	 	 Offer 
	 	 	 green shade NH, Bilingual pictorial pairs virtually complete but 1st 5sh pair has been	  
	 	 	 separated. Also noted are rare variety 1st “dart in Gnu’s back”, ‘35 Jubilee set all values	  
	 	 	 with “Cleft skull” variety. Back of book very extensive including good  high value officials, 	  
	 	 	 Airmails, and postage due. Delightful collection well worth a serious inspection. 			 
			   (Est. € 1’000/1’500)	

41602	 CC  	 www	 1910-1995, Superior fresh mint collection in 2 Davo HL albums. Including 1st set to	 	 Offer 
	 	 	 10s, 1c pictorial pairs with 4d to 2s6d & 10s. Later pairs near complete and modern	  
	 	 	 issues complete mint NH to 1995 including all mini-sheets. Back of book is absent but	  
	 	 	 for good modern issues of postage dues complete after 1960.  A fine collection with 			 
			   hardly a fault to be found, with much NH including some earlier issues (Est. € 500/800)	

41603	 H  	 	 1910-1995, Substantial used collection in a Davo album, very near complete including	 	 Offer 
	 	 	 1926 1st £1 pictorial, plus back of book issues complete but for a few items. Only a	  
	 	 	 couple of rare items make this collection less than 100% complete, and there are many	  
	 	 	 items here that are far more difficult to obtain used than mint, including many elusive	  
	 	 	 back of book especially officials, a thorough inspection recommended (Est. €1’000/1’500)	

South Australia

41604	 F 	 260	 1853 Envelope from Chain of Ponds to England bearing the extremely rare “CHAIN OF	 	 200 
	 	 	 PONDS 14 Dec 53” manuscript marking, carried by Australian Royal Mail Co. ship	  
	 	 	 “Sydney” via CGH and Plymouth, various markings, tiny cover tear at top, fine	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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South West Africa

41605	 CC C  	 	 1923-89, Splendid near complete mint collection in Davo album and a stock book with	 	 Offer 
	 	 	 most 10sh and £1 bilingual pairs plus varieties like 1s3d KGV mint pair with inverted	  
	 	 	 overprint, also back of the book with good group of postage dues, airmail with	  
	 	 	 inverted overprint, later issue virtually complete mint NH, fresh clean collection with	  
	 	 	 hardly a fault to be found, highly recommended (Est. € 1’800/2’200)	

Tasmania
(See also the separate catalogue for the Sato Collection of Tasmania)

41606	 H 	 	 1855 1d, 2d and 4d used singles, all four margined, lightly cancelled, very fine, 1d	 	 400 
	 	 	 with Alcuri cert. (1989) (SG £1’470)	

Sudan

4160841607

41607	 H 	 	 1903 5m on 5pi brown & green, used showing SURCHARGE INVERTED, very fine & 	 29a	 150 
	 	 	 scarce (SG £275)	

41608	 H 	 	 1903 5m on 5pi brown & green, used showing SURCHARGE INVERTED, very fine & 	 29a	 150 
	 	 	 scarce (SG £275)	

41609	 CC J  	 www	 1940-41 4 1/2pi on 5m olive-brown & black, complete mint sheet of 120 with plate	 79	 1’600 
	 	 	 number “3” in top left margin, with gutter separating two panes of 60, some perf	  
	 	 	 reinforcements, gum tones & margin faults, scarce sheet (SG £5’760+)	

41610	 CC J  	 www	 1940-41 4 1/2pi on 8pi emerald and black complete mint sheet of 60 with plate number	 80	 800 
	 	 	 “4” in bottom right margin, some perf reinforcements & gum tones, a fine & scarce	  
	 	 	 sheet (SG £2’500+)	

41611	 CC J  	 260	 1948 Definitives in blocks of 4, never hinged, large size values all with plate numbers,	 96-111	 200 
	 	 	 attractive & fresh set (SG £300++)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42599
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42599
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41612	 C H 	 	 Army Service: 1905 1d Brown & Carmine (with “ARMY” reading down) showing “!” for “I”	 A3a	 800 
	 	 	 variety, mint og and used examples, used example signed Robson Lowe, fine to very	  
	 	 	 fine (SG £1’400 each)	

41613	 CC J  	 www	 Attractive selections of early issues in complete sheets of 60, plus a fine array of	 	 Offer 
	 	 	 other issues with control blocks Army Service in mint blocks, plus some used varieties	  
	 	 	 etc., a fun lot for the student (100s) (Est. € 500/800)	

41614	 H G  	 www	 1897-1948, Fascinating postal history collection in a stockbook plus an album with	 	 Offer 
	 F	 	 early and valuable postal history items, also cancellation collection on the “Camel”	  
	 	 	 issues showing identified gradings of various cancels, better noted include DARMALI,	  
	 	 	 KORTI, ARMY TELEGRAPHS, KOSMA, PAQUEBOT, RUFAA, SAWAKIN, also neat Officials	  
	 	 	 section with OSGS overprints but also SG perfins, “Army Service” section, section of	  
	 	 	 “SOUDAN” overprints, some maps included as well as as four books: “The Postal History	  
	 	 	 of Sudan” by E.B. Proud, “Guerre du Soudan” by A. Garçon (1884), “The Postage Stamps	  
	 	 	 of the Anglo-Egyptian Sudan “ by Armstrong and “Omdurman 1898”, mostly very fine	  
	 	 	 (Est. € 2’000/3’000)	

Transvaal

 

41615	 C 	 	 1879 1d on 6d vertical pair (type 10 and type 11 ovpts) with imperforate at top variety,	 	 200 
	 	 	 large part original gum, very fine, cert. BPA (1985)	

Trinidad and Tobago

41616	 G 	 260	 1902 Britannia 2 1/2d purple and blue, large part of value omitted, tied by SAN	 128var	 400 
	 	 	 FERNANDO / TRINIDAD NO 25 05 on small piece, a spectacular variety, see also note	  
	 	 	 on page 570 of the SG Commonwealth 2011 about number 127a, interestingly this	  
	 	 	 example also originates from San Fernando	

Victoria

41617	 L 	 www	 1850 Half-Length 2d cinnamon and 3d blue in 1888-91 Jeffryes forgery sheets of 50,	 362	 50 
	 	 	 attractive reference items	

41618	 F 	 260	 1854 Folded entire from Melbourne to Cognac and dated 20 January 1854, sent onboard	 	 100 
	 	 	 “Harbinger” and “Madras”, sent via Prussian Mail through Köln (31 March transit),	  
	 	 	 fine & scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42644
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41619	 J P 	 www	 1858 Queen-On-Throne plate proof in black on toned ungummed paper in right marginal	 	 400 
	 	 	 block of 9, clear margins, some light creases, fine	

41620	 J P 	 www	 1858 Queen-On-Throne plate proof in black on toned ungummed paper in block of 4, 	 	 150 
	 	 	 clear margins, fine	

41621	 A 	 260	 1884-96 £6 Handpainted essay of the adopted design, stamp-size on card (76x92mm), 	 249	 3’000 
	 	 	 in bright blue and Chinese white with pencilled-in perforations, most attractive, ex J.	  
	 	 	 R. W. Purves	

41622	 P 	 	 1884-96 £8 die proof in black on wove paper, horizontal crease at foot clear of	 251	 500 
	 	 	 design, only 5 die proofs recorded (all in different stages)	

41623	 P 	 260	 1886-96 1s6d perforated die proof in pink, affixed to card (70x88mm), dated “2/4/87”,	 	 600 
	 	 	 heavy horizontal crease towards foot (clear of design) reinforced by sellotape behind	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: In “The Stamps of Victoria”, Geoff Kellow states that this proof was requested	  
	 	 	 by the PMG but was rejected because of the similarity in the colour of three existing	  
	 	 	 values	

41624	 CC C	 www	 1867-1912, Group of mint multiples incl. 1867-81 6d perf.12 1/2 deep blue strip of 7,	 	 Offer 
	 J  	 	 1885-95 1/2d block of 10 and 3d bistre-yellow block of 12, 1886-96 1d green block of	  
	 	 	 20 (said to be the largest recorded), 1896-99 1/2d carmine-rose block of 48 and 3d	  
	 	 	 Slate-Green lower marginal block of 18, 1899-1901 6d block of 8 with inverted	  
	 	 	 watermark, 1901-10 1/2d die I block of 24, 1905-13 1d rose-red block of 36 and “O.S.”	  
	 	 	 perfin strip of five, and 1912 1d on 2d block of 10 odd tone spots or perf. reinforcement,	  
	 	 	 mostly very fine (SG £2’600++) (Est. € 500/700)	

Virgin Islands

41625	 CC J 	 www	 1887-89 1d Rose complete sheet of 24, mint nh, very fine and fresh, ex Baillie	 34	 80

Western Australia

41626	 CC C	 www	 1882-95 3d Pale Brown mint nh interpanneau block of 10, some creases, ex Lord	 86,155a	 80 
	 J  	 	 Steinberg; and 1905-12 5d olive-green perf.11 mint og block of 8, fine (SG £336+)	

Zululand

 

41627	 CC 	 	 1894 £5 Purple & Black on red with SPECIMEN overprint, mint NH, very fine (SG £450)	 29	 250

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42648
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British Commonwealth General Collections and Lots

41628	 C H 	 www	 1840-1920, Small mixed lot including two 1d blacks, Mauritius POST PAID, Hong Kong	 	 Offer 
	 F	 	 12c used in Bangkok, a few covers incl. India used in Bushire, etc. (Est. € 400/700)	

41629	 C H  	 	 1841-1925, BRITISH EUROPE: Mint & used collection on various sets of pages showing	 	 Offer 
	 	 	 some useful GB surface printed QV, then also Malta, Gibraltar and Ireland, mixed (Est.	  
	 	 	 € 200/300)	

41630	 C H  	 www	 1851-1916, BRITISH NORTH AMERICA: Mint & used collection on old-time pages, noted	 	 Offer 
	 	 	 good Canada with Large and Small Queens, QV Jubilee $2 & $3, then the West Indies	  
	 	 	 with Antigua, Barbados, British Guiana, Leeward Islands, Prince Edward Island, Trinidad 	  
	 	 	 & Tobago, and more (Est. € 800/1’200)	

41631	 C H  	 www	 1851-1916, BRITISH AFRICA: Mint & used collection on old-time pages, noted good	 	 Offer 
	 	 	 Gold Coast, Oil Rivers, Mauritius and Sierra Leone, a few fake Cape Triangular and also	  
	 	 	 in St.Helena (Est. € 400/700)	

41632	 C H  	 www	 1854-1925, BRITISH ASIA: Mint & used collection on various sets of pages showing	 	 Offer 
	 	 	 strength in India and States, some Malayan States - good Perak and Straits Settlements,	  
	 	 	 Ceylon, Australia & States (some fakes noted in NSW and Western Australia though) 	  
	 	 	 (Est. € 500/800)	

41633	 CC C	 www	 1870-1972, South Atlantic British Commonwealth mint & used collection in one album	 	 Offer 
	 H  	 	 with Falkland Islands, BAT, Ascension, St.Helena, Tristan da Cunha, see entire collection	  
	 	 	 completely scanned on the web (STC £1’335) (Est. € 300/400)	

41634	 C H  	 www	 1877-1908 Collection of postal stationery cut squares of CANADA & NEWFOUNDLAND	 	 Offer 
	 	 	 on old-time handwritten Krassa resp. Scott pages, used or unused with large variety	  
	 	 	 of seldom seen values and imprints, mostly fine to very fine, a stationery specialists	  
	 	 	 lot (Est. € 200/300)	

41635	 CC C 	 www	 1903-82, Small selection of 10 diverse items including GB modern error with gold	 	 Offer 
	 F	 	 missing, Machin imperf pair, Somaliland ovpt variety, Canada imperf. between pair,	  
	 	 	 Papua plate error, Nigeria KGV gutter pairs, Cayman Island 1914 registered cover from	  
	 	 	 Cayman Brac & Gambia stationery used on German Seapost Line, mixed to very fine	  
	 	 	 (Est. € 200/400)	

41636	 C H 	 	 1907-50, Basically mint GULF STATES on pages with fairly complete KGVI and QEII Muscat	 	 Offer 
	 	 	 then a good section of Bahrain, further stockbook with with GB etc. (Est. € 100/200)	

41637	 CC C	 www	 1914-48 Small lot in stockbook mostly mint, showing Chinese Expeditionary Force &	 	 Offer 
	 H J  	 	 Indian Expeditionary Force ovpts, plus some Pakistan & Morocco Agencies, generally	  
	 	 	 very fine (80+) (Est. € 300/500)	

41638	 CC C 	 www	 1925-57 Duplication on 6 medium stockcards of mostly never hinged medium to better	 	 Offer 
	 H	 	 Brit. Comm. sets and values (Est. € 150/300)	

41639	 CC C	 www	 1933-65, Mint selection of various KGV, KGVI and QEII sets (or part sets), neatly	 	 Offer 
	 H  	 	 mounted on pages, with Falklands, Cook Islands, Cyprus, Nigeria, Solomon Islands,	  
	 	 	 Guiana, Honduras, North Borneo, Tristan da Cunha, Cayman Islands, Gold Coast, Ceylon,	  
	 	 	 Nevis, Seychelles, etc., generally very fine (Est. € 300/400)	

41640	 CC C	 www	 1938-52 GEORGE VI: Clean attractive & fresh collection of mint sets & singles	 	 Offer 
	 H G  	 	 neatly mounted and written up in large green Stanley Gibbons leather bound	  
	 	 	 album, plus additional sets in an overflow stock book, generally very fine (100s) 	  
	 	 	 (Est. € 3’000/5’000)	

41641	 CC J  	 www	 1948-49 Royal Wedding selection of mostly high values in blocks up to 5, never hinged,	 	 Offer 
	 	 	 mostly very fine and attractive group (SG approx. £650) (Est. € 100/200)	

41642	 CC H  	 www	 1949-2003, Falkland Islands & Antarctic Territories including Australian and New	 	 Offer 
	 	 	 Zealand Antarctic: duplication in stock-book, noted many £1 to £5 values, very fine	  
	 	 	 (Est. € 150/300)	
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Afghanistan

42000	 F 	 270	 1876-1877 1Ab gray tied to 4 small envelopes from resp. to Kabul, Jalalabad, etc.,	 	 400 
	 	 	 quite nice quality for these elusive and difficult values	

42001	 F  	 www	 1870-76, Three covers, examine (Est. € 150/300)	 	 Offer

THE OUTSTANDING JOHN WILKINS EXHIBIT COLLECTION

42002	 C H 	 270	 	1871-2006, Ambitious and astounding exhibit collection on some 550 pages in four	 	 Offer 
	 G F 	 	 file boxes, plus extra pages, extra full sheets, numerous extra covers and important	  
	 J	 	 literature, with plating (incl. plate varieties) and usages on non-philatelic covers	  
	 	 	 throughout. Many items of the early 20th Century are from the collections of the late	  
	 	 	 Major Adrian Hopkins and Frank Patterson with whom the vendor had a long association.	  
	 	 	 The write up to the collection displays the latest findings with images and Dari	  
	 	 	 translations to assist in understanding the Afghan culture. The vendor’s research	  
	 	 	 included preparing a 50 page booklet on “Afghanistan Postage Stamp Issues Errors	  
	 	 	 Flaws& Oddities 1870-1989”.  	 		
 
	 	 	 Box 1 shows the 1871-1931 period, with highly specialised Tiger’s Heads incl. rare	  
	 	 	 1872 6sh & 1R values, excellent covers from the beginning incl. mixed frankings with	  
	 	 	 India and one Anglo-Afghan War cover, later issues include studies of paper and	  
	 	 	 platings, e.g. the scarce to rare 1907-08 Recess issues perf. and imperf. with sheets,	  
	 	 	 the Zig Zag Roulette issues (the rarest of the 20th century issues) with only about	  
	 	 	 fifty known extant, the two Double Impressions which are extremely rare, the Abasi	  
	 	 	 Plate A trial perforation ON COVER (the only used copy seen by the vendor in 40 years).	  
	 	 	 The Plate A & B issues that form the rest of the section are also rare and under- 	  
	 	 	 catalogued, and included are early postal stationery from 1909 and a delightful section	  
	 	 	 of the Parcel Posts and Officials. The rare Transit Cancel period of 1927 is included on	  
	 	 	 covers including the civil war 1928-29 period overprints. 
	 	 	 Box 2 presents 1930 to modern Officials and other special purpose issues, plus 1931-51	  
	 	 	 postage, airmails and ps, with many covers, scarce imperfs, WWII censored, and much	  
	 	 	 more, difficult to assemble in this depth	  
	 	 	 	 
	 	 	 Box 3 includes both the 1951-63 issues printed in Kabul (incl. some “back of book”),	  
	 	 	 and the notorious 1961-64 New York contract agency period, with many of the latter	  
	 	 	 acquired after the expiration of the contract and sent down for use on letters (usually	  
	 	 	 reg’d airmail) from Kabul as the stamps remained valid and very few had been sent	  
	 	 	 there originally. Probably the largest if not the only such collection of legitimate covers	  
	 	 	 in existence! Finally, the 1964-65 Kabul post-contract issues incl. stationery. The vendor	  
	 	 	 displays his recent identifying of the the 1951 UPU substituted cliché that replaced	  
	 	 	 the 35 Poul error of value in the 125 Poul sheet. The 125 Poul imperf. sheet displayed	  
	 	 	 contains the error of value and is one of only 250 issued. Also seen is the 50 Poul	  
	 	 	 green sheet with the 25 Poul issue which was withdrawn and a substituted cliché in	  
	 	 	 this 1960-72 regular issue has been identified on a rare cover with three copies of	  
	 	 	 the substituted cliché.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Box 4 presents the 1965-2006 period including postal stationery, FDCs and reg’d	  
	 	 	 airmail covers up to 1977, then the 1978-2004 Communist Revolution & Soviet	  
	 	 	 Occupation (to 1990), and 1990-2006 Civil War and Reconstruction period with many	  
	 	 	 covers, incl. both the Taliban and the Karzhai government periods. The Russian invasion	  
	 	 	 period 1978-1989 is only represented by issues printed in Afghanistan and includes	  
	 	 	 archive 1971-72 Air and Independence day issues bisected by the Soviet Russian puppet	  
	 	 	 government to remove King Zahir Shah’s image and used during 1979-80.	

Overseas

Friday, May 30, 2014 at 10:00



Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

269

269All World  /   May 28-30, 2014

 
	 	 	 This collection also includes some additional sheets incl. large full sheet of unissued	  
	 	 	 1892-93 1R black on green Registration issue, two stockbooks with extra items from	  
	 	 	 all periods incl. many varieties and imperfs. A thorough examination is highly	  
	 	 	 recommended, as all the major catalogues have shown significant recent price growth	  
	 	 	 and few large in-depth collections of the modern period could even attempt to match	  
	 	 	 this one, while the early period, with partial platings and interesting usages, could	  
	 	 	 easily be developed into several superlative competitive exhibits. We feel strongly	  
	 	 	 that it would take many years and far more money than our estimate to begin to	  
	 	 	 approximate this collection on all its levels!	  
	 	 	 	 
	 	 	 The vendor’s collection has received 3 silver medals from 1960-1988 but has not been	  
	 	 	 exhibited, except privately, since that period with many further additions after 1988.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Estimate: € 28’000 - € 32’000	
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42003	 C H 	 www	 1873-90, Small study on pages with mostly unused examples, proofs and reprints	 	 Offer 
	 	 	 from various issues, also section of forgeries for comparison, please view, scans of the	  
	 	 	 collection available on our Internet site (Est. € 400/700)	

42004 42005

42004	 C H G 	 	 1893-1960 Collection on 10 medium-size stock cards, mostly mint hinge remainder	 	 Offer 
	 J DCE  	 	 or used, a nice assembly of this difficult area, please inspect (Est. € 100/200)	

Argentina

42005	 P 	 	 1910 12c Bright Blue imperf. plate proof on card with inverted centre in lower right	 167aP	 200 
	 	 	 corner vert. marginal pair, fine	

42006	 F 	 270	 1930 (Feb 19) First NYRBA Flight cover to Trinidad with 5c San Martin and 1928 10c,	 	 300 
	 	 	 20c and 35c airmails tied by Buenos Aries cds with special cachets adjacent, the plane	  
	 	 	 went on to crash three times, arrival bs, very fine (Mü.82, 35 flown; Nierinck 300219,	  
	 	 	 300219A & 300221)	

42007	 CC C	 www	 1856-60, CORRIENTES: Lovely collection of mint, used and covers. Nice representation	 	 Offer 
	 H F   	 	 of these ever-popular and under-catalogued issues with pairs and blocks. Noted are	  
	 J K  	 	 used Scott no.’s 2(2), 3 (mint-sheet of 24), 4 used (3), 5 half-sheet with 2 tête bêche,	  
	 	 	 6 (mint-sheet of 32), 7a used block (2); Covers noted with no.’s 1,3,4(2), 5(2), a scarce	  
	 	 	 assembly (Est. € 800/1’200)	

42008	 CC C	 www	 1858-59, BUENOS AIRES: Attractive little collection of mint, used and covers plus	 	 Offer 
	 H F 	 	 proofs & reprints on 8 specially made pages. Noted are mint SC no’s 2, 7a, 9, used 2,	  
	 P	 	 6, 7, 7a, 8(3), 11(2), 13(3), covers 7(front), 10(2), 12(2), and 13. Wonderful collection	  
	 	 	 of these popular issues, some in mixed condition but most fine to very fine and some	  
	 	 	 lovely extremely fine examples (Est. € 900/1’200)	

42009	 F  	 www	 1858-1950, Postal stationery extensive collection of mint & used in 4 specially-made	 	 Offer 
	 	 	 albums nicely written-up; includes many interesting items with scarce ones too. A	  
	 	 	 beautiful collection with a modest estimate that could be a bargain for sellers on the	  
	 	 	 internet where this material sells well (Est. € 400/600)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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42010	 CC C	 	 1858-1960 Specialized collection in album on over 70 pages with classic & semi-	 	 Offer 
	 H F   	 	 modern period with covers, proofs, reprints, essays, etc. throughout, noted 1931 heavy	  
	 J A 	 	 weight airmail cover to Praha franked 1930-31 Revolution 5P strip of 3 + definitives	  
	 P S  	 	 10c block of 4 + 1P strip of 3, 1864 cover franked 5c with oval bar postmark of “D.M.”	  
	 L DFE	 	 (dep.marit.), 10c green Rivadavia from B.A. to Saladillo, etc., also over 200 proofs,	  
	 	 	 specimen, essays, etc., mixed to very fine (Est € 2500/3500)	

42011	 CC C	 www	 1858-1960’s, PRODIGIOUS mint & used collection and accumulation in 8 stock books.	 	 Offer 
	 H P  	 	 Great value in medium and better items up to $500 each, in modest quantities including	  
	 S	 	 many $100+ items like 20p top values, good airmails, Zeppelins, etc. Also some	  
	 	 	 interesting varieties like specimens (including Revolution set) and proofs - massive	  
	 	 	 catalogue value here and estimated at a small fraction of that value; some mixed	  
	 	 	 condition but most fine to very fine. (Est. € 2’000/3’000)	

42012	 H  	 www	 1858-1960, Excellent used collection in a nice clean Palo album with a very good	 	 Offer 
	 	 	 showing of scarcer items including SC 9-10 which appear to have appropriate margins	  
	 	 	 and clean impression to qualify, plus Revolution 50p and much more including back	  
	 	 	 of book with Buenos Aires better items; only occasional small faults with most fine	  
	 	 	 to very fine.  A valuable lot worthy of serious attention. (Est. € 900/1’200)

	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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42013	 CC C	 	 1858-1967, A TRULY AWE INSPIRING specialised collection in five specially made and	 	 Offer 
	 H A	 	 professionally written-up albums. This collection presents a mind-numbing display of	  
	 P S  	 	 scarce and rare stamps with virtual completion from start to finish, nearly all with	  
	 	 	 parallel coverage of both mint and used, excellent covers sprinkled throughout from	  
	 	 	 first issues on, including a substantial section of Zeppelin and Condor flight covers.	  
	 	 	 Another stunning group are the myriad of proofs, essays, trial colours, specimens,	  
	 	 	 “prepared but unissued” items, and a selection of modern imperforate as well with	  
	 	 	 substantial value. It should be noted that while many of the earlier plate proofs are	  
	 	 	 relatively common, this collection has many scarcer varieties and die-proofs that are	  
	 	 	 not at all so common. We note covers SC no.2 ($700), no.7Cd extremely fine ($1’500),	  
	 	 	 no.7F ($1’500), no.33 ($500), better earlier mint no.8 ($2’000), used no.16 with certs	  
	 	 	 ($3’000), mint 392, C20-9, seldom seen “Arc en Ciel” airmail overprints. 	  
	 	 	 	 
	 	 	 Instead of embarking on an endless list of the highlights here, a thorough inspection	  
	 	 	 of the collection and/or the scans are highly recommended and should allow one to	  
	 	 	 come well-armed to the bidding which should be spirited on this magnificent collection	  
	 	 	 (Est. € 8’000/12’000)	

42014	 CC C  	 www	 1858-2000, Delightful mint collection in three like new PALO albums, with a near	 	 Offer 
	 	 	 complete collection including back of book and better Buenos Aires (noted Sc. 3 mint	  
	 	 	 part gum with certificate by Bloch). Of note also is the rare 2 peso inverted centre	  
	 	 	 139a ($2’000) along with many sets to 20 pesos, good Zeppelins, scarce Music	  
	 	 	 mini-sheet and much more. Occasional small faults but mostly fine to very fine; an	  
	 	 	 excellent collection worthy of a serious bid. (Est. € 1’800/2’400)	

42015	 F  	 www	 1862-95, 28 covers incl. several using the French Packet lines, noted 1862	 	 Offer 
	 	 	 “CONFEDERATION ARGENTINE *”, etc., plus 32 XXth century using French Packets, 	  
	 	 	 see scans (Est. € 400/800)	

42016	 C  	 www	 1916 FISCALS: Selection on 9 Scott pages of 300 values of the 1916 Buenos Aires	 	 Offer 
	 	 	 fiscal set starting at $0.01 up to $100.000, most probably complete , very fresh mint	  
	 	 	 hinged and mostly very fine to superb quality, never seen before (Est. € 200/300)	

42017	 CC  	 www	 1942-90, Valuable mint collection in two Scott albums with near-complete coverage	 	 Offer 
	 	 	 for the period including scarce music mini-sheet, watermarked varieties like 5c SC	  
	 	 	 no.267 and others, clean and attractive with most fine to very fine (Est. € 300/400)	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro
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Bolivia

EXTREMELY RARE SINGLE FRANKING

 

42018	 F 	 	 1897 Coat-of-Arms 2B Yellow, green, red and black cancelled by CORREOS DE BOLIVIA	 	 800 
	 	 	 /ORURO cds on registered cover to Hambug/Germany, registration handstamp alongside,	  
	 	 	 reverse bears BUENOS AIRES AG 6 99 transit cds and HAMBURG 29/8 99 arrival cds, 	  
	 	 	 also three wax seals and a few small opening tears at top, very fine & extremely rare value	  
	 	 	 on cover, cert. Brian Moorhouse (2010) Rate: 2B pays 9 times letter rate plus registration	  
	 	 	 Provenance : Ortiz-Patiño	

42019	 CC C	 	 1863-1948, Truly spectacular specialised collection in 3 specially-made albums	 	 Offer 
	 H F	 	 containing mint & used, proofs, covers, multiples, every imaginable variety with	  
	 J P  	 	 inverted overprints, inverted centres, imperfs, bisects, etc. Starts in 1863 forerunner	  
	 	 	 issue (10 mint black, 1 used, plus 12 in blue with a block of 10), 1st Official issues	  
	 	 	 are stunning with no less than 17 examples of 5c olive green at $450 each, including	  
	 	 	 a block, 50c blue (6, one used), 5c violet (4), 10c brown (5), also 5c green complete	  
	 	 	 pane of 72. Noted also Scott 14 mint, numerous bisects on classics and later issues; 	  
	 	 	 extensive “EF” overprint groups including proof of the surcharge in block, many 2c & 	  
	 	 	 10c pict. bisects. Wonderful airmails with imperfs, Zeppelin rarities, Cochabamba flight	  
	 	 	 covers, 10 examples of 1925 flight stamp to €800 each, Zeppelin overprints including	  
	 	 	 inverted plus rare C13 plus same in inverted overprint, C17, C24a-6a inverts, common	  
	 	 	 values mint & used, plus inverted overprints on cover. Block of 4 of Scott 332 imperf	  
	 	 	 of which 17 stamps exist. These highlights barely scratch the surface of the ocean of	  
	 	 	 varieties here. A fantastic opportunity for the specialist. (Est. € 8’000/12’000)	

42020	 CC C	 270	 1867 Five Cent Condor Full Sheet Collection comprising thirteen complete unused or	 	 Offer 
	 J  	 	 mint sheets of 72 plus one reconstruction formed of four fiscal cancelled blocks of	  
	 	 	 the original plate. All beautifully presented on double page exhibition pages and	  
	 	 	 showing the following:	  
	 	 	 	 
	 	 	 1) Two early, first impression, third re-engraving sheets	  
	 	 	 2) Original plate reconstruction with fiscal cancels	  
	 	 	 3) Three from original plate, 3rd retouch.	  
	 	 	 4) First re-engraving	  
	 	 	 5) Second re-engraving	  
	 	 	 6) Three third re-engraving, worn plate, second impression sheets	  
	 	 	 7) Three fourth re-engraving incl. first and second retouch sheets	  
	 	 	 	 
	 	 	 Very fine and attractive basis for further expansion (Est. € 4’000/6’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42018


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

275

275All World  /   May 28-30, 2014

42021	 CC C	 	 1865-1962, Virtually complete and specialised collection of mint and some used in 3	 	 Offer 
	 H J  	 	 clean PALO HL albums with early issues complete (though 4 star 500c is used)  and the	  
	 S	 	 rarity SC 97 is mint and very rare thus with numerous expert signatures, Scott no.102	  
	 	 	 is mint no gum thin, also several signatures. Fabulous airmails including C13, 18-26,	  
	 	 	 24a-6a, 24b-6b, plus extensive showing of blocks of 4 including better such as C24-6.	  
	 	 	 Also present are specimens, imperfs, inverts, and double overprints including nearly	  
	 	 	 all Zeppelins, and all sorts of interesting items throughout (Est. € 6’000/8’000)	

42022	 CC C	 www	 1867-1980’s, Valuable collection and accumulation of mint and used in a thick stock	 	 Offer 
	 H  	 	 book with better 1st issues and letter 19th Century in modest duplication; good 20th	  
	 	 	 Century items to $400 with nice showing of Zeppelins, also with some duplication.	  
	 	 	 “Seek and ye shall find” should apply here as there are better items among the ordinary	  
	 	 	 including likely varieties, as this was a specialist’s collection that had not had its varieties, 	  
	 	 	 cancels, etc. properly identified with reward (Est. € 1’000/1’500)	

Brazil

42023	 F 	 276	 1844-46 90r & 30r black “Inclinados” tied by very clear CORREIO GERAL DA CORTE	 10+8	 800 
	 	 	 28 10 1844 on reverse of cover from Amburgo to Rio Grande do Sul, carried by steamer, 	  
	 	 	 very fine, cert. Diena	

42024	 F 	 276	 1862 “Coloridos” Folded letter franked 280R bearing ‘CORREIO GERAL DA CORTE 	 	 800 
	 	 	 BRAZIL’ via Calais to Beneuvre (Cote d’Or), fine to extra-large margins, beautiful cover	

42025	 F 	 276	 1878 Cover franked 3-colour franking Dom Pedro rouletted 50R+10R+100R(2) bearing	 	 300 
	 	 	 mute cancel alongside ‘RIO DE JANEIRO 15.8.78’ cds & french paquebot rio de janeiro	  
	 	 	 postmark, at back french transit markings, very fine	

42026	 C H  	 www	 1843-1927, Mint & used collection of Brazil on three sets of different album pages,	 	 Offer 
	 	 	 noted the three Bull’s eyes: 30R, 60R and 90R, also nice selection of Dom Pedros plus	  
	 	 	 postage dues and newspaper stamps (Est. € 500/800)	

42027	 CC C 	 	 1843-1990’s exceptional mint and used collection, neatly mounted in 3 clean like-new	 	 Offer 
	 H	 	 Palo HL albums virtually complete with mostly mint but some early issues used, as can	  
	 	 	 be seen in scans. Some mixed condition or no gum which can be well assessed with a	  
	 	 	 careful inspection which is highly recommended as there will be a great interest in	  
	 	 	 this powerful assemblage of an increasingly popular country. (Est. € 3’000/4’000)	
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42028	 CC C	 	 1843-1890s, FASCINATING and VALUABLE FIRST ISSUE and classic assemblage in a	 	 Offer 
	 H  	 	 stock book. The best group here is clearly 1st issues with SC no.1 (8), no.2 (13 and 2	  
	 	 	 pairs),no.3 (3). There are many very fine to extremely fine examples here with 2nd	  
	 	 	 issue 180R, 300R (2) and 600R, and many more $100-$1’000 items including good	  
	 	 	 good mint, also multiples and varieties. A wonderful opportunity for the specialist with	  
	 	 	 just a bit of the patience needed to inspect this terrific selection for quality, which is	  
	 	 	 mixed, but with many choice items to be found. Total catalogue value will astonish	  
	 	 	 but true value is best assessed with a stamp by stamp inspection, which is strongly	  
	 	 	 suggested (Est. € 5’000/7’500)	

42029	 F 	 www	 1844-77, Five covers incl. one stampless, see web, one with part address erased	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 300/400)	

42030	 F  	 276	 1862-97, 21 covers incl. several using the French Packet lines, noted “Conf Argentine	 	 Offer 
	 	 	 Carmel”, “Brésil Navarre”, same Béarn, same Guienne, same Estramadure, 1868	  
	 	 	 Incoming from France with Napoleon 80c, etc., see scans (Est. € 700/1’400)	

42031	 F  	 www	 1880-1990, Interesting cover selection. 61 items with many good 19th Century including	 	 Offer 
	 	 	 registry and unusual usages plus good airmail with DOX, Zeppelins, Condor (4).	  
	 	 	 Attractive group worth a quick look (Est. € 200/300)	

42032	 CC C	 	 1889-1960, EXTENSIVE AIRMAIL and back of book collection and accumulation in one	 	 Offer 
	 H  	 	 impressive stock book which is packed with better items with especially strong showing	  
	 	 	 of Varig issues with rarities to €2’500 each. Regular airmails also good including	  
	 	 	 the 1st issue error overprint, plus watermarked and overprint varieties, officials and	  
	 	 	 postage due section also with some useful items, but the airmail is by far the best	  
	 	 	 here, with mostly very fine quality; there is some mixed condition but the better items	  
	 	 	 are fine to very fine. Highly recommended for the airmail buff (Est. € 2’200/2’800)	
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42033	 CC C	 www	 1900-1990, Valuable and extensive collection and accumulation in 2 thick stock books	 	 Offer 
	 H  	 	 of mint and used. There is tremendous value here in €20 to €200 singles and sets,	  
	 	 	 some varieties noted, unchecked for watermark varieties. There is also good	  
	 	 	 representation of the better sets, and mini-sheets of the colourful 1970’s issues.  			 
			   Massive catalogue value and an excellent opportunity for great reward from a bit of	  
	 	 	 labour (Est. € 800/1’200)	

42034	 CC C  	 www	 1960-98, Fresh, clean mint collection in 2 albums. Lovely run of mainly NH which	 	 Offer 
	 	 	 appears to be nearly complete for the period. A nice offering of this popular country	  
	 	 	 including many Tropical related issues (Est. € 200/300)	

Chile

42034A	 P  	 	 1852 Die proof project for the background of the 10 centavos value, showing three	 	 400	
			   design, the middle example was chosen for the background of the issued stamps, 			 
			   designs attributed to William Humphrey & engraved by Perkins, Bacon, very fine, 			 
			   an important showpiece

42034B	 F  	 www	 1869 Cover to Italy with Chile 10c blue tied by “28” tax marking, Panama transit	 	 220	
			   pmk, “GB / 1F90c”, arrival, very fine

42034C	 CC C  	 www	 1853-1976, Extensive mint & used collection and accumulation in three stockbooks, 	 	 Offer	
	 H		  neatly arranged. Great value here is found in the classics to earlier 20th Century 			 
			   singles and sets in €20 to €150++ range, in modest duplication, with a more 			 
			   duplicated group of early issues; noted as well are better special mini-sheets and 			 
			   topical mini-sheets. Massive catalogue value and good possibilities for varieties as 			 
			   group was assembled by a specialist who had not yet gone through it in detail. Mixed 			 
			   condition, most fine to very fine - happy hunting! (Est. € 900/1’200)

42034D	 CC C  	 www	 1853-1980, Comprehensive mint & used collection in three like-new Palo albums with 		  Offer	
	 H		  a near complete collection, though most early are used. Good sets to over €100 are 			 
			   present, some both mint and used, and there are many special mini-sheets. Also noted 			 
			   is rare Figueroa private air stamp. Stamps in mixed condition but vast majority fine to 			 
			   very fine - an attractive and valuable collection. (Est. € 500/750)

China

42035	 F 	 276	 1770 Letter from Canton to France, written in French, French entry pmk “Auray”, very	 	 500 
	 	 	 fine, extremely rare	

42036	 F 	 276	 1882 18 pages manuscript document “The Question of an Overland Route to China	 	 1’500 
	 	 	 from India via Assam with some remarks on the source on the Irrawaddi River” by	  
	 	 	 Lepper, very fine, probably unique	

42037	 F 	 276	 1894 Cover to France with Small Dragon 3c (one on front and pair on reverse) in	 	 750 
	 	 	 combination with France 25c, arrival cds, few tone spots, very fine, rare	
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42038ex 42051ex

42038	 C H 	 	 1894 Birthday of Dowager Princess 1ca to 3ca mint hinge remainder + 6ca & 24ca	 16-18,	 140 
	 	 	 used, (SG £425)	 21,24

42039	 F 	 276	 1897 Cover to France with 10c +4c +4c +2c tied by large CHEFOO double circle cds	 	 1’500 
	 	 	 in combination with France 50c with “CHINE” ovpt, arrival cds, very fine, rare	

42040	 F 	 280	 1897 Cover to France with 10c on 9c in combination with France 25c with “CHINE” 	 	 1’000 
	 	 	 ovpt, arrival cds, very fine, rare	

42041	 F 	 280	 1897 Cover to France with CIP 10c tied by CHEFOO double circle cds in combination	 	 750 
	 	 	 with France 25c with “CHINE” ovpt, arrival cds, very fine, rare	

42042	 F 	 280	 1898 Combination postal stationery card written at Yang-tze-Kiang River to Sidney,	 	 400 
	 	 	 Australia, 1¢ Chinese postal card uprated by ½¢ ( strip of 4 and pair) ICP issue	  
	 	 	 cancelled by bold “ICHANG 23.5.98” large dollar chop + pair of 2¢ Hong Kong Queen	  
	 	 	 Victoria added (one thinned), cancelled “Shanghai C MY 30 98” c.d.s.’s, also showing	  
	 	 	 transit Shanghai large dollar chop and Hong Kong cds, arrival marking at back, fine, a	  
	 	 	 colorful and scarce combination	

42043	 F 	 280	 1898 Combination postal stationery picture card from Hankow to German Reich, 1¢	 	 300 
	 	 	 Chinese postal picture card uprated by 4¢ ICP issue cancelled by bold “HANKOW	  
	 	 	 10.9.98” large dollar chop + pair of 2¢ Hong Kong Queen Victoria added, cancelled	  
	 	 	 “Hong Kong F SP 22 98” c.d.s., arrival marking at front, a colorful and scarce	  
	 	 	 combination, very fine	

42044	 F 	 280	 1900 Combination picture post card from Peking to Yokohama, post card franked 4¢ CIP	 	 300 
	 	 	 issue cancelled by “PEKING 27.3.00” cds + Japanese Post Offices in China 1s + 2s	  
	 	 	 added, cancelled “SHANGHAI IJPO 4.4.00” c.d.s., a colorful and scarce combination,	  
	 	 	 very fine	

42045	 F 	 280	 1900 Cover to France with CIP 4c in combination with France 25c with “CHINE” ovpt,	 	 300 
	 	 	 arrival cds, very fine, scarce	

42046	 F 	 280	 1900 Card to France with CIP 4c in combination with Hong Kong 2c in pair, very	 	 240 
	 	 	 fine, scarce	

42047	 F 	 280	 1900 Card to Italy with CIP 4c tied by Shanghai Local Post cds in combination with	 	 200 
	 	 	 France 10c with “CHINE” ovpt, very fine, scarce	

42048	 F 	 280	 1900-1901 Combination picture post cards (2): franked 4c CIP issue in combination	 	 300 
	 	 	 with French China 5C (pair) and other with 10C, both bearing SHANG-HAI cds’s, both	  
	 	 	 to Austria, very fine	

42049	 F 	 280	 1904 Registered real photo post card franked 4c + 10c CIP issue to Nice / France	 	 180 
	 	 	 bearing “HOKOW 16.4.04” cds alongside boxed registered HOKOW cachet + Haiphong	  
	 	 	 transit and Nice arrival marking , superb quality for this	

42050	 F  	 www	 1906 Incoming picture postcard from Russia to Peking, very fine	 	 50

42051	 CC S 	 	 1921 1st Airmail complete set with black SPECIMEN overprint, never hinged, very	 	 200 
	 	 	 scarce, (SG 352-56 var., China spec. AM1-AM5 var.)	

42052	 DCE 	 280	 1961 Table Tennis sheetlet, unused as issued, (Mi Bl.no.7, € 2200)	 	 650

42053	 DCE 	 280	 1964 Chinese Peonies sheetlet, unused as issued, (Mi Bl.no.9, € 4500)	 	 1’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42038
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42054	 CC  	 www	 1994 Five souvenir sheets of famous communist leaders (Mao, Stalin, Marx, Lenin),  very fine	 	 100

			   Collections

42055	 C H  	 280	 1878-1913, Imperial China on old-time pages, Large and Small Dragons, some revenue	 	 Offer 
	 	 	 overprints, later years, also section of Hong-Kong and a few pages of Korea included	  
	 	 	 (Est. € 1’000/1’500)	

42056	 H F 	 280	 1890-99 Small group of Shanghai Local Post postal stationeries & 1 cover and 3 loose	 	 Offer 
	 	 	 values (Est. € 80/120)	

42057	 G F  	 www	 1891-1910, Small group comprising France Peace & Commerce 5F & 1F & 75c neatly	 	 Offer 
	 	 	 tied by Shang-hai central cds on pieces, 1907 postcard from Chefoo to France with	  
	 	 	 CIP 4c, 1908 postcard with French PO 4c on10c from Shang-hai to Saigon, 1910	  
	 	 	 Charbine postcard, see web (Est. € 100/200)	

42058	 F 	 282	 1898-1940 Selection of mostly postal stationeries, all used, also 2 prisoner of WW I	 	 Offer 
	 	 	 cards from Wan-shou-tsi, mostly fine to very fine (Est. € 200/300)	

42059	 F  	 282	 1900-10, Most attractive album with +110 PICTURE POSTCARDS showing various	 	 Offer 
	 	 	 scenes, persons, views, etc., various frankings incl. French, German, IJPO, etc., see	  
	 	 	 web for scans (Est. € 1’000/2’000)	

42060	 CC C  	 www	 1904-50, Back of the book incl. Postage Due, 1945-49 Local ovpts, Japanese occ.,	 	 Offer 
	 	 	 Provinces, Foreign POs, noted 1914-20 Japanese PO with 1y mint (Est. € 300/500)	

42061	 C H 	 	 1910-85, Mint & used collection, noted Mei Lan Fang used, various Provinces, etc.,	 	 Offer 
	 	 	 also Korea collection (Est. € 500/700)	

42062	 C J  	 www	 1943 Provinces ovpts, Study on pages showing various surcharges (narrow, wide, long	 	 Offer 
	 S	 	 or short characters), blocks of four, Specimen ovpt, plate numbers, etc., very fine (Est.	  
	 	 	 € 500/800)	

 

42063	 CC C  	 	 1943-45, Nice selection of Japanese Local overprints, plus 1932-45 Manchukuo, plus	 	 Offer 
	 	 	 1911-50 Tibet with first values, very fine (Est. € 4’600/5’500)	

42064	 H J  	 www	 1944 Small used selection with various cancels, fine (Est. € 50/100)	 	 Offer

42065	 H F  	 www	 1949-65, Small used collection in stockbook incl. Mei Lan Fang, Butterflies, Fishes,	 	 Offer 
	 	 	 etc., plus 1987-88 Six covers from France to China returned to France with various	  
	 	 	 labels RETOUR, unclaimed, etc., see web (Est. € 150/300)	

42066	 CC H 	 	 1949-1980, Mint & used PRC in two stockbooks plus one page, noted 1967 Cultural	 	 Offer 
	 	 	 Revolution strips of five, plus some extra detached pairs, fine (Est. € 800/1’200)	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42063
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42069ex

42067ex

42070ex

42067	 CC H  	 	 1950-67, Small mint & used collection, noted “Thoughts of Mao Tse-tung” the two	 	 Offer 
	 	 	 strips of 5 mnh in perfect condition (Est. € 2’000/3’000)	

42068	 CC  	 282	 1961-85, Small mint collection, noted 1964 15th Anniversary min.sheet in perfect	 	 Offer 
	 	 	 condition, 1961 Table Tennis & 1964 Crimson mint.sheet (small gum disturbance),	  
	 	 	 booklets,etc., a few FDC’s, see web (Est. € 3’000/4’000)

42069	 CC H  	 	 1966-67, Mostly mint selection, noted “Thoughts of Mao Tse-tung” the two strips of	 	 Offer 
	 	 	 5 (separated) mnh in perfect condition, Mao (strip of five separated), poems, etc., see	  
	 	 	 web (Est. € 2’000/4’000)	

42070	 CC H  	 	 1966-68, Group of better mint never hinged values incl. two strips of five, plus a few	 	 Offer 
	 	 	 CTO values, very fine, see web for scans (Est. € 3’000/6’000)	
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42071	 F  	 282	 1966-82, Ca 32 covers to France with commems, noted several Cultural Revolution	 	 Offer 
	 	 	 frankings, see web (Est. € 200/400)	

42072	 CC H	 www	 1970-79, Mint collection and duplication, noted min.sheets incl. 1978 bridge nh (x2),	 	 Offer 
	 F  	 	 1979 Children’s day nh (x2), 1979 Wall nh (x2), a few covers, etc. (Est. € 1’500/2’500)	

China Formosa

42073	 DCE 	 282	 1895 Tiger 50c red-orange, unused part-sheet of 12, despite creasing, a scarce multiple	 9	 500

42074	 DCE 	 282	 1895 Tiger 100c violet, unused part-sheet of 15, despite creasing, a scarce multiple	 10	 800

China Macao

42075	 F 	 282	 1826 Letter from London to Macao with red “PAID SHIP LETTER LONDON”, on reverse	 	 1’000 
	 	 	 rare “BOAT OFFICE 10 CENTS MACAO”, very fine, extremely rare	

42076	 F 	 282	 1828 Letter dated internally “Madras 18 march 1828” to Macao with clear strike of	 	 2’000 
	 	 	 “MACAO COR° MARITme” in oval and rate “80”, very fine, extremely rare early pmk	

42077	 F 	 282	 1837 Folded cover dated internally “Singapore le 2 aout 1837” to Macao with red	 	 800 
	 	 	 “BOAT OFFICE 10 Cents MACAO” pmk on reverse, acknowldegment “Recue le 30 aout	  
	 	 	 1837”, fine, extremely rare	

42078	 F 	 284	 1843 Letter from Singapore to Macao with rare “BRITISH GOVERNMENT AGENCY 	 	 1’000 
	 	 	 OFFICE - MACAO” in black, very fine, extremely rare	

42079	 F  	 www	 1911 Local cover franked 1a on 5r fiscal bearing MACAU 8.8.11 cds, at back part	 204	 100 
	 	 	 strike of scarce CUSTOMS LAPPA arrival marking, fine	

42080	 CC  	 www	 1925-2010 Collection in stockbook, mostly never hinged (only a few used), noted	 	 150 
	 	 	 some medium sets, mostly modern material before Chinese Macao	

42081	 CC  	 www	 1951-1982 Selection of medium better sets & values, all never hinged, (SG 439-46,	 	 120 
	 	 	 458-67, 469, 486-91, 496-503, 506, 519, £ 528)	

42082	 CC  	 www	 1951-1982 Selection of medium better sets & values, all never hinged, (SG 446, 	 	 120 
	 	 	 458-67, 481-85, 492, 496-503, 510, 522-23, 529-30, 542-45, 569-72 £ 549 )	

42083	 CC  	 www	 1987-1991 Selection of medium better miniature sheets, all never hinged, all v.fine,	 	 150 
	 	 	 (SG nos.MS 584, 651, 660, 678, 684, 712, 732, 737, 759, £ 800)	

42084	 CC  	 www	 1988-2010 Large accumulation of miniature sheets in small box, all never hinged,	 	 100 
	 	 	 nearly all v.fine / superb, (SG £ over 1000)	

Manchukuo

42085	 C  	 www	 Chinese Republic Local overprints on pages from Hwa Tien, An Shan, Ang Ang Chi, Chu	 	 Offer 
	 	 	 Ho, Fang Cheng, Heng Tao Ho Tze, Hu Lan, Hu Lin, very fine (Est. € 400/600)	

China French Post Offices

42086	 F  	 284	 1892-1901, Nine covers (one stampless with Military pmk) showing various frankings	 	 750 
	 	 	 incl. printed matter rate, very fine	

42087	 F 	 284	 1903-1907 “CANTON”: Picture post card and cover franked diverse values with CANTON	 	 150 
	 	 	 overprints, both with Canton cds’s, both to France	

42088	 F 	 284	 1904 “MONGTZE”: Picture postcard franked 10C Mongtze overprint and MONGTZE	 	 200 
	 	 	 27.8.04 cds to Paris, also Chinese stationery card franked 10C Mongtze bearing	  
	 	 	 LAO-KAI TONKIN (today Vietnam) 29.2.04 cds to Rome (addressee partly blacked out),			 
			   fine & scarce	

42089	 F 	 284	 1904 “YUNNANSEN”: Registered cover franked 25C+40C+30C+1F overprinted	 	 150 
	 	 	 YUNNANSEN bearing MONGTZE B 3.8.04 cds’s to Fribourg /Switzerland, very fine	
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42090	 F 	 284	 1931 “CANTON”: Avis de reception for registered letter from Saigon to Cholon-Binhtay	 	 200 
	 	 	 franked overprint 30C CANTON on 75C Indo-Chine bearing SAIGON CENTRAL 22.9.31	  
	 	 	 cds, small tear at bottom of adhesive, scarce item	

China German PO

42091	 G F 	 284	 1891-1908 Selection of 10 covers or cards and 6 fragments, all with diverse cancels	 	 900 
	 	 	 and frankings of German Post in China including some forerunners on fragments, noted 	  
	 	 	 5-colour franking on large registered part cover from Shanghai, also some field post,	  
	 	 	 etc., nearly all sign. R.F.Steuer (one with cert. Steuer)	

42092	 F 	 284	 1902-1903 Travelling Post offices: 2 cards and 1 native cover with diverse frankings	 	 200 
	 	 	 bearing TPO’s of Tsingtau-Kaumi, Tsingtau-Weihsien, Tsingtau-Kiautschou, all signed	  
	 	 	 Steuer and/or Stein or Monschiebl/Wien	

Colombia

42093	 F 	 284	 1832 (ca.) Two folded covers from Tuqueres to Otavalo in Ecuador, respectively bearing	 	 150 
	 	 	 black oval REPUB. D COLOMBIA FRANCA and red oval REPUB. DE COLOMBIA DEBE	  
	 	 	 Tuqueres postmarks	

42094	 CC C	 www	 1859-1976, Valuable collection and accumulation of mint & used in 1 fat stock book,	 	 Offer 
	 H  	 	 quite well filled with moderately duplicated runs with some useful early and states.	  
	 	 	 Airmails are worthy of note including a nice fresh set of NH blocks of scarce SCADTA	  
	 	 	 set to 5p and many other high values or sets. There should also be some good “sleeper”	  
	 	 	 varieties tucked in here as the collector of this holding was a specialist who had not	  
	 	 	 yet gone through most of this material carefully - if you spend a little time to do so, it	  
	 	 	 may be well rewarded. Some mixed quality but most fine to very fine (Est. € 750/1’000)	

42095	 CC C	 www	 1859-1998, Extensive collection of mint & used in four like-new Palo HL albums with	 	 Offer 
	 H  	 	 some better earlies including a well-filled section of the ever popular States. Notable	  
	 	 	 is a fine run of Airmail mint sets including Scadta sets to 5p mint. Value here is in a	  
	 	 	 myriad of €20 to €500+ items, a bit more strength in the mint but some present in	  
	 	 	 both mint and used, there being a separate album containing mainly used. Somewhat	  
	 	 	 mixed condition but most fine to very fine - a nice collection (Est. € 1’000/1’500)	

42096	 F  	 284	 1869-1907, Eight covers using the French Packet line B, noted 1869 French Agency	 	 Offer 
	 	 	 “Ste MARTHE” ds, 1875 “Savanilla”ds, etc., see scans (Est. € 200/300)	

Costa Rica

42097	 CC C	 www	 1863-1950, Exciting specialised selection of varieties with blocks, specimens, inverts,	 	 Offer 
	 H J 	 	 imperfs, imp between, tête bêche, paper varieties, and so on, with especially strong	  
	 S K	 	 Airmails, noting some seldom seen prepared but unissued items; also some better	  
	 	 	 normal like SC no.15 extremely fine mint. A careful viewing should be rewarding, fine	  
	 	 	 to very fine throughout. (Est. € 600/900)	

42098	 CC C 	 www	 1863-1970’s, Extensive collection and modestly duplicated accumulation in 2 very well	 	 Offer 
	 H	 	 filled thick stock books with mint and used sets abounding. Strong airmails with 1931	  
	 	 	 overprints mint(2), used 1940 Pan American, 1941 football mint(3), etc. Also better	  
	 	 	 early like SG15 mint no gum, some back of book also, only occasional faults with most	  
	 	 	 fine to very fine with huge catalogue value. Good opportunity for one seeking this	  
	 	 	 popular material. (Est. € 600/900)	

42099	 H F 	 www	 1863-1975, Valuable used collection in a well filled pristine Palo album containing a	 	 Offer 
	 	 	 great run of clean used with some better early & back of book like Guanacaste Sc.12,	  
	 	 	 but best being complete sets with airmails both on and off cover with better ones like 1940	  
	 	 	 Pan American FDC, 1941 football.  Lovely collection with hardly a fault (Est. € 300/500)	

42100	 CC C  	 www	 1863-2004, Fresh clean mint collection, highly complete in two pristine Palo albums.	 	 Offer 
	 	 	 An attractive run of complete mint sets, many NH, including some earlier; virtually	  
	 	 	 complete airmails, plus other back of book including Guanacaste 12, 23.  Lovely and	  
	 	 	 highly desirable collection of this popular country with very few faults (Est. € 1’000/1’500)	
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Cuba

42101	 F  	 www	 1872-92, Four covers using the French Packet line B, noted two with French Agency	 	 200 
	 	 	  “LA HAVANE” ds, “Ligne B” cds on Cuba 10c 1897, see scans	

42102	 F 	 284	 1889-90 Advertising envelopes (2) of ‘La propaganda literaria’ to New York franked	 	 400 
	 	 	 1882 5C violet and other underfranked  2 1/2C of 1890 issue & boxed Cuba tax 	  
	 	 	 marking + US postage due 5C, both bearing ‘HABANA’ postmarks and arrival marking	  
	 	 	 at back - a beautiful pair for a specialists collection	

42103	 CC C  	 www	 1890-97, King Alfonso XIII, selection of mint part-sheets of a range of values from	 	 Offer 
	 	 	 1mill of Peso to 10c, also two part-sheets with King Alfonso XII (50c brown), several	  
	 	 	 part-sheets showing gutter pair examples, staining in places (Est. € 200/300)	

Dominican Republic

42104	 CC H	 	 1865-1900, Stunning specialised collection in one album, mounted and written up in	 	 Offer 
	 F P  	 	 Spanish on specially printed pages. The collection begins with near-complete portions	  
	 L	 	 of issues to 1897 including 1st issue complete mint & used plus reprints and forgeries	  
	 	 	 as well; 1866-73 issues missing only major rarities, with pairs, strips many with red	  
	 	 	 “C86” cancels, also forgeries. Noted are 1/2 R olive and 1R magenta pelure papers, 	  
	 	 	 1R on blue wove “no space between UN and REAL”, rare satin paper 1/2 R in magenta	  
	 	 	 used (Scott 27 $4’750) with C86 cancel. Following issues represented by an impressive	  
	 	 	 array of varieties, multiples, proofs, covers and postal stationery with highlights far too	  
	 	 	 numerous to elucidate, but a substantial showing of non Scott listed UPU overprints,	  
	 	 	 including covers. The last section is an amazing showing of the Colombian issues with	  
	 	 	 full sheets, tête bêche pairs, imperfs and many other varieties. 	  
	 	 	 	 
	 	 	 This important collection must be seen to be appreciated, so time should be allowed for	  
	 	 	 viewing - a rare opportunity to acquire a magnificent property (Est. € 8’000/12’000)	

42105	 CC H 	 www	 1866-1950, Useful mint & used collection in stockbook. Noted are six coat of arms stamps	 	 Offer 
	 	 	 and numerous medium to better items to follow; well worth a quick view (Est. € 200/300)	

Dubai

42106	 CC 	 www	 1963-1972 Collection on Scott pages, seems to be complete, noted imperforates,	 	 Offer 
	 	 	 miniature sheets, all never hinged very fine (Est € 300/400)	

Ecuador Pre-Adhesive Covers

42107	 DFE 	 284	 1799 Colonial Period cover front with extensive docketing on reverse, addressed in	 	 550 
	 	 	 part to “Al Rey...” (the King), struck by beautiful straight-line CUENCA (Maier type II) 	  
	 	 	 and two matching FRANCA hs, about five examples of this town hs recorded, very fine,	  
	 	 	 2003 cert. Moorhouse	

42108	 F DFE 	 288	 1831-34 (circa), Official wrapper and two fronts, each with similar “Republica de Colombia”	 	 600 
	 	 	 fancy oval hs in red, the fronts are from ALAUSI (to Riobamba) and LATACUNGA (to Quito),	  
	 	 	 the full wrapper is from CUENCA to Quito, two diff weights (12 oz. and 4 3/4 oz.) the	  
	 	 	 parcel rate was 3r per oz. in this period, scarce and attractive, fine overall	

42109	 F 	 288	 1852 REGISTERED cover to Guayaquil with superb red double-lined oval italic “CUENCA /	 	 600 
	 	 	 FRANCA” (Harris 6) and extremely rare double-lined oval “Certificacion à Cuenca /	  
	 	 	 Salio en...” (Harris 10) dated in ms “3 de abril / de 1852,” a very attractive showpiece,	  
	 	 	 slight stain at left else very fine, 2003 cert. Moorhouse	
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42110	 F 	 288	 1869 Unpaid cover from Guayaquil to Barcelona/Spain, bearing PANAMA-TRANSIT NO 20	 	 300 
	 	 	 69 cds and Spanish “4Rs” tax marking, reverse bears London transit and BARCELONA 17	  
	 	 	 DIC 63 arrival, very fine.  Unpaid items are very scarce from the first issue period (1865-72)	

Ecuador 1865-72 First Issue

42111 42112 42115

42111	 P 	 	 1864 Medio Real PROOF in black, fine	 	 120 

42112	 CC C 	 	 1r Orange on quadrille paper oriented vertically from the 5th printing, a very scarce large	 1	 200 
	 J	 	 block of 10 (pos. 29-33/38-42), pos. 32 shows “UN PEAL” variety typical of the poor	  
	 	 	 impressions, full og with 8 stamps nh, a rarity, fresh and very fine (Scott $600 as singles)	

42113	 F 	 288	 1r Yellow-orange, 3rd printing, (pair and two singles), plus 1/2r dark ultramarine	 1+2	 300 
	 	 	 bottom marginal with printing flaw MEDIu, all tied by diamonds of dots on judicial	  
	 	 	 wrapper to Ambato, scarce	

42114	 H DCE 	 www	 1/2r Pale Blue, 4th printing, unevenly inked unused pair (right stamp not showing	 2	 120 
	 	 	 ornament at BL corner) and R marginal strip of 4 (pos. 33-36) with diamond-of-dots	  
	 	 	 “FRANCA” cancels, strip with left margin cutting else very fine	

42115	 J DCE 	 	 1/2r Medium Blue, top margin block of four on slightly blue surfaced paper, great	 2	 150 
	 	 	 margins, mint blocks of the first two printings are rare, trace of ironed crease else	  
	 	 	 extremely fine showpiece	

42116 42118

42116	 DCE 	 	 1/2r Indigo, intense colour, TR corner margin pair with thick lines, pos. 11-12, the	 2	 80 
	 	 	 latter showing two irregular coloured lines at right (from top to bottom labels), a	  
	 	 	 dramatic showpiece, very fine	

42117	 H F	 www	 1/2r Value, examples from the 3rd and 4th printings with boxed “DE OFFICIO” hs in	 2	 150 
	 DFE  	 	 black and in red respectively, also two stampless covers or wrappers (one 1871, other	  
	 	 	 undated) showing diff. framed double-line black “DE OFFICIO” hs, one from Santa Ana	  
	 	 	 (2009 cert. Moorhouse), other from Latacunga, a great exhibit page, very fine	

42118	 H 	 	 1/2r Blue with diagonal dotted lines mute cancel, one of the rarest pmks on the first	 2	 300 
	 	 	 issue (only two recorded), small margin faults but of little importance for this rarity,	  
	 	 	 ex Hermansson	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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42119	 G 	 	 1/2r Blue, 3rd printing, complete left margin strip of 7 showing border rules on three	 2	 440 
	 	 	 sides, the only such multiple known off cover, with straight-line ms cancel of Esperanza,	  
	 	 	 pos. 1/13/25/37/49/61 & 73 with pos. 49 showing large blue dot at left frame (found	  
	 	 	 1868-69 only), also pos. 25 with broken top frameline, minor flaws, an invaluable	  
	 	 	 multiple, very fine overall	

42120	 F 	 288	 1/2r Blue, 3rd printing, cancelled ms on large part folded cover from Esperanza to	 2	 400 
	 	 	 Quito, only about 8 covers recorded from this small village near the border with	  
	 	 	 Colombia, very rare	

42121	 F 	 288	 1/2r Blue, early printing (1 or 2), tied by QUITO 20 FEB 6... on envelope to Pasto,	 2	 340 
	 	 	 unusual destination and early cover	

42122	 F 	 288	 1/2r Faded blue, 4th printing, bottom right corner marginal strip of four, pos. 81-84	 2	 300 
	 	 	 tied by Guayaquil diamond of dots on folded cover to Lima, arrival cds LIMA 9 ENE 1871	  
	 	 	 on reverse, some creasing	

42123	 F 	 288	 1/2r Milky blue, 1st printing, marginal position 1, cancelled CHIMBO cds on judicial	 2	 240 
	 	 	 wrapper to Guaranda, very fine & scarce ms	

42124	 F 	 288	 1865 1/2r Blue, pos. 9 from the 1st printing, tied to small-size judicial wrapper (nearly	 2	 200 
	 	 	 complete, long ms endorsement on reverse) by mute diamond-of-dots with Ambato	  
	 	 	 cds (25 Aout 65) below, believed to be the earliest recorded use of this cds, ms “1/2	  
	 	 	 o(nza)” (= 1/2r), stamp margins clear to fullsome, fine and useful showpiece, ex Antilla	

42125	 F  	 www	 1/2r Blue, fifth printing, three large part-covers bearing respectively two singles	 2	 200 
	 	 	 and a pair, ms cancels, from Ibarra and Sagrario (scarce), ex Cruttwell	

42126	 F 	 290	 1/2r Grey-blue, 6th printing, tied by red PI star on large part cover to Ibarra, QUITO	 2	 200 
	 	 	 13 MAY 73 cds in red alongside, short margins	

42127	 F 	 290	 1/2r Blue, fifth printing, position 49 showing white patch variety, only example on	 2	 150 
	 	 	 cover that we are aware of, ex Cruttwell	

42128	 F 	 290	 1/2r Milky Blue, first printing, fine stamp tied by diamond-of-dots cancel and great strike of	 2	 120 
	 	 	 Riobamba cds for 26 AOUT 65, to legal cover (nearly cplt, endorsement of contents), possibly	  
	 	 	 the earliest recorded use of this cds (later found rather worn), fresh and fine, ex Antilla	

42129	 F 	 290	 1873 Complete folded letter franked with 1/2r on blue paper, tied by red fancy 10-point	 2c	 400 
	 	 	 “Star of Quito” cancel (with “PI” centred within), matching red Guayaquil / Franca cds	  
	 	 	 (1 ENER 73), late use of First Issue (only two known used from Guayaquil in 1873), less	  
	 	 	 than 15 known used from Guayaquil, very fine, ex Saa and ex Longhi	

42130	 H J	 290	 1/2r Grey Blue, 4th printing, pos. 11, with 35% of the oval EMBOSSED ARMS plus 1r	 2d+4	 700 
	 DFE 	 	 Yellow, two singles plus BLOCK OF 8, 3rd printing, pos. 57//85 with pos. 66 showing	  
	 	 	 important plate variety: colourless streak in BR spandrel, all tied by RED Riobamba	  
	 	 	 cds (21 Janv. 70) to large legal wrapper (front + upper backflap with endorsement of	  
	 	 	 contents), great exhibit item for multiple reasons, fine	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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42131 42140

42131	 H 	 	 1/2r Grey-Blue, red cds, vertically WATERMARKED “LL” of “ROLLAND,” apparently only about	 2e	 650 
	 	 	 6 examples recorded, very fine and extremely elusive variety, signed A. Brun (Scott $1’000)	

42132	 DFE 	 290	 1/2r 3rd printing “MFDIO RFAL” plate variety, the only recorded example, plus 1r Yellow,	 2 var, 4(x4)	 200 
	 	 	 3rd printing strip of four, all tied by Ambato cds to front of legal wrapper to Guaranda,	  
	 	 	 circa 1870 usage, an attractive showpiece with an important variety, one 1r affected	  
	 	 	 by light file fold else very fine, signed Holcombe	

42133	 DFE 	 290	 1/2r Blue, 4th printing, lightly inked print, plus horiz. pair of 1r Orange Buff (?) pos. 23-24,	 2+3a	 180 
	 	 	 3rd printing, all tied by RED “3154” in diamond-of-dots, red Quito / Franca cds at right	  
	 	 	 (14 JUN 71) on legal wrapper front to Guaranda, 5oz. ms weight (=2 1/2r parcel rate), 	  
	 	 	 the 1/2r (pos. 6) shows unreadable top label, colourful and fine showpiece	

42134	 F 	 290	 1/2r Deep blue, 5th printing, plus 1r orange, 6th printing of 1872, tied by violet-red	 2+4	 340 
	 	 	 TULCAN  21 FEVR. cds on judicial wrapper to Quito, very scarce canceller colour on	  
	 	 	 cover from Tulcan, ex Cruttwell	

42135	 DFE 	 290	 1/2r Faded dark blue, 4th printing, showing printing flaw “top tablet unreadable” together	 2+4	 200 
	 	 	 with 1r orange (3rd printing) tied GUARANDA 26 OCT on judicial wrapper front to	  
	 	 	 Riobamba, stamps with good margins all around and fine	

42136	 F 	 290	 1/2r Ultramarine, 3rd printing, plus vertical pair of 1r green (touched at top), also 3rd	 2+5	 150 
	 	 	 printing, tied by clear AMBATO  31 OCT 69 cds on folded cover to Quito, the 1/2r	  
	 	 	 showing broken frameline at top	

42137	 DFE 	 290	 Pair and single of 1/2r Blue on blue-surfaced paper plus pair of 1r Green, all tied by	 2+5	 750 
	 	 	 great strikes of hexagonal AMBATO cancels to front of exhibit-page size wrapper to	  
	 	 	 Chimbo, rate 3 1/2r for 6 oz (indicated by ms at top right), the 1r pair is pos. 65-66,	  
	 	 	 with the latter showing colourless slanted line a right from value tablet to bottom of	  
	 	 	 circle around Arms, an important, an important showpiece for several reasons, 1/2r	  
	 	 	 single mixed margins else very fine, ex Bustamante and Saa	

42138	 DFE 	 290	 1/2r Blue,  2nd printing, plus vert. pair of 1r Green, also 2nd printing, tied by light	 2+5	 150 
	 	 	 Ambato cds (22 Nov. 66) to judicial front to Guaranda, front with central “Bolivia...”	  
	 	 	 and Arms wmk, 1/2r with pinhole else very fine showpiece, 1988 cert. Holcombe	

42139	 F 	 290	 1r Orange Buff, 1st printing horiz. strip of 7, pos. 10-16 with marginal line at left, near	 3a	 240 
	 	 	 rhomboid of dots and Latacunga cds (17 OCT 67), tied to large legal wrapper with ms “14 oz”	  
	 	 	 weight (= 7r franking), wrapper bit rough where folded vertically, strip very fine	

42140	 C 	 	 1r Buff, 7th printing, on white wove exercise paper with light blue lines on reverse	 3var	 120 
	 	 	 (1872), marginal unused example with gum, some creasing but scarce	

42141	 F 	 292	 1r Yellow, 3rd printing block of four (pos. 31-32/40-41) tied to large legal wrapper	 4	 440 
	 	 	 (slightly folded down for display) by rhomboid of dots and GUANO 1 OCT cds, docketing	  
	 	 	 shows the year to be 1870, weight was 7 1/4 oz (= 4r at 1/2r per oz.), slightly mixed	  
	 	 	 margins with light toning from gum else very fine showpiece	

42142	 F 	 292	 1r Dark yellow, pair tied by neat QUITO 28 NOV 68 cds on folded cover to Lima, arrival	 4	 200 
	 	 	 cds LIMA 10 DIC 1868 on reverse	

42143	 F 	 292	 1r Bright Yellow, 3rd printing, pair tied to complete folded letter to Lima, PERU by blue	 4	 150 
	 	 	 Guayaquil / Franca cds (6 ENE 70), the stamps show vertical misalignment, bold Lima	  
	 	 	 bs (2 days later), fine showpiece	

42144	 DFE 	 292	 1r Orange, 6th printing, two strips of four and single tied by scarce RIOBAMBA 18 APRIL	 4	 400 
	 	 	 cds in red on judicial wrapper front to Quito, rate: 9r for 18oz.	
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42145	 DFE 	 292	 BISECT of 1r Yellow-Orange, 1st printing, tied by Guaranda cds (15 FEBR 66) to front	 4c	 360 
	 	 	 of small judicial wrapper to Chimbo., attractive, very fine (Scott $900 as cover)	

42146	 DFE 	 292	 Vertical strip of 3 of the 1r Yellow, top two showing vertical EMBOSSED ARMS in oval,	 4e(x2),	 500 
	 	 	 plus 1/2r Blue on bluish, all tied by worn Riobamba cds to Dec. 25, 186(?) legal front	 4+2 
	 	 	 to Alansi, rated 7 oz, very fine and scarce showpiece, very fine, 2003 cert. Moorhouse	

42147	 F 	 292	 1r “Chrome Yellow” on bluish paper (SG n° 7 var.) from the rare 4th printing (pos. 33-34), 	 4 var.	 300 
	 	 	 tied by dotted rhomboid “FRANCA” to cplt. folded letter docketed from Guayaquil (Feb. 	  
	 	 	 12, 1872) and sent to Lima, PERU at the 2r rate between neighbouring countries per	  
	 	 	 1/4 oz. Pair slightly miscut, a fine franking and a scarce usage (unpriced by SG on cover)	

42148	 F 	 292	 1r Brownish Yellow pair with rhombic dotted “FRANCA” cancel on cover from Guayaquil	 4 var.	 200 
	 	 	 (docketing) to Arequipa, PERU (and one of the few First Issue covers sent there) with	  
	 	 	 16 SET 69 Lima transit bs, fresh and fine	

42149	 F 	 292	 1r Brownish Yellow 3rd printing pair tied with one of the latest known uses of the	 4 var.	 200 
	 	 	 Guayaquil cds with error year “63” (12 DIC 63) to cplt. folded letter datelined Jipijapa	  
	 	 	 on Nov. 26, 1868 and sent via Guayaquil to Lima, PERU, with 17 DIC 868 bs, fresh	  
	 	 	 and nearly very fine (left margin close or touching)	

42150	 DFE 	 292	 1r Olive, 1st printing plate, vert. pair (pos. 34/42), very scarce colour and not to be	 4var.	 500 
	 	 	 mistaken for the olive yellow shade (Scott 4a) which is known used from 1868, tied by sharp	  
	 	 	 Guaranda double-circle cds (20 MARS 66) to legal front to Ambato, almost very fine	  
	 	 	 and quite attractive, ex Hubbard (note: pos. 43 shows partial double frame line at top)	

42151	 DFE 	 294	 1r Olive-yellow, 4th printing on grey-blue paper, single and pair with fancy CHIMBO	 4 var.	 500 
	 	 	 flowers & leaves circular cancel, used on legal wrapper (front + flap with endorsement	  
	 	 	 only), sent to Guaranda, used circa 1872, attractive and fine, ex Bustamante (SG n° 7)	

42152	 DFE 	 	 1r Orange, BLOCK OF SIX (1st printing, pos. 43-45/52-54) and 1/2r Milky Blue (2nd	 4(x6)+2	 700 
	 	 	 printing) tied by light crisp Guaranda cds (June 9, 1867) to large part wrapper (front	  
	 	 	 + docketing flap at rear), on the block, pos. 43 shows partial double frame line at top	  
	 	 	 and pos. 53 shows “ECUADUR” plate variety, an important franking and showpiece,	  
	 	 	 very fine overall	

42153	 F 	 294	 1r Yellow, vertical strip of 10 from 1st printing, left column (pos. 1//82) tied to nearly	 4(x10)	 800 
	 	 	 cplt. wrapper by ms dotted rhomboids and Alausi cds (15 NOV 65), weight given as	  
	 	 	 “20 oz” (= 10r  franking), such frankings (i.e. with cplt. vertical column) are extremely	  
	 	 	 rare, plus TL corner of pos. 1 shows broken or missing frameline, attractive, very fine	  
	 	 	 overall, 2003 cert. Moorhouse	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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4216242154

42159 42163 42164

42154	 H 	 	 1r Green, 1865 First Printing, with perfectly centred BABAHOYO cds, superb	 5	 100

42155	 F 	 294	 1r Green single tied to large part of wrapper by very scarce and beautifully struck	 5	 1’200 
	 	 	 red “AMBATO” flattened hexagon cancel, two strikes of the oval “AMBATO DE OFFICIO” 	  
	 	 	 in red, docketed Feb. 14, 1865 on reverse thus ONE OF THE EARLIEST KNOWN covers	  
	 	 	 with the 1r Green, wrapper rumpled at foot else very fine	

42156	 F 	 294	 1r Green, two BISECTS used together on private folded cover from Guaranda to Quito,	 5	 500 
	 	 	 both bisects are tied by the cds GUARANDA 25 JUIL 68, an extremely rare franking	  
	 	 	 and the only one we seen of its kind	

42157	 F 	 294	 TURNED WRAPPER with 1r Green strip of 3 (pos. 28-30) tied by rhomboid of dots, sent	 5	 300 
	 	 	 to Guano with sharp Guano cds (the town name shifted around the circle to left) dated	  
	 	 	 Sept. 15, 1865, the other side franked with similar strip (pos. 32-34, cut from the	  
	 	 	 same sheet !) similarly tied and showing Guano Sept. 17, 1865 cds, sent to Riobamba.	  
	 	 	 Extremely scarce in-town usage from the small town of Guano, very fine overall	

42158	 F 	 294	 1r Green, two examples in different shades, tied by diamond of dots plus CUENCA 30	 5	 300 
	 	 	 NOV 67 cds on folded cover to Lima, arrival bs LIMA 8 ENE 1868, ex Bustamante	

42159	 F 	 	 1r Green, block of five  (pos. 2-3/11-12/21) plus 1/2r Clear Blue (also 2nd printing), tied	 5(x5)+2	 850 
	 	 	 by Ambato cds (14 DEC 66) to large (and largely complete) wrapper rated in ms “11oz.	  
	 	 	 5 1/2rs” (the parcel rate) and sent to Riobamba, vert. folds incl. between lowest row of	  
	 	 	 franking, flods down nicely for exhibit display, very fine overall, 2003 cert. Moorhouse	

42160	 G 	 294	 1r Greyish Green, 3rd printing irregular block of 7 (pos. 1-2//47), plus 1/2r Blue (also	 5(x7)+2	 240 
	 	 	 3rd printing) tied by sharp Ambato cds (month inverted, dated 1 AOUT 69) to large	  
	 	 	 fragment of wrapper to Guaranda, uncommon rate and multiple franking, very fine overall	

42161	 DFE 	 294	 1r Green, 1st printing vertical STRIP OF NINE (largest known such franking, pos. 4//76)	 5(x9)+2	 500 
	 	 	 plus 1/2r Dark Blue, tied by rhomboid of dots cancels to 1865 large part of wrapper	  
	 	 	 with docketing flap on back, shows Alausi cds, the 1r position 4 shows double bottom	  
	 	 	 frameline quite clearly; weight was 18 1/2 oz. which required the 9 1/2r franking, an	  
	 	 	 impressive showpiece, 2003 cert. Moorhouse	

42162	 H  	 	 4r Red, 2nd printing, used with RED PUJILI 1873 cds, faults but probably the only	 6	 150 
	 	 	 recorded 4 reales stamp from this town	

42163	 G 	 	 4r Dull Rose Red, scarcer shade of the 1st printing, tied to piece by Quito / Franca 2	 6	 440 
	 	 	 JUNIO 66 cds, a very early date of use, fine, cert. Moorhouse	

42164	 DCE 	 	 4r Variety, PRINTED BOTH SIDES, scarce PAIR, front in Red Brown, back in Brown	 6c	 200 
	 	 	 (slightly Reddish), nearly very fine (Scott $1’100+)	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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42165	 DCE 	 	 4r Variety, PRINTED BOTH SIDES, two single examples, first with T margin line, with	 6c	 200 
	 	 	 front in Dull Red, other in Reddish Brown, backs in Brown shades, very fine overall	  
	 	 	 (Scott $1’100)	

42166	 F 	 294	 4r Bisect tied by superb blue Guayaquil / France cds of Sept. 26, 1869 (day of	 6d	 700 
	 	 	 departure of the southbound steamer) to cplt. folded letter sent to Lima, PERU (bs 1	  
	 	 	 OCT 869), very fine, 2006 cert. Moorhouse (Scott $1’600)	

42167	 F 	 294	 4r Bisect tied by red rhomboid of dots “FRANCA” to cover docketed from Guayaquil on	 6d	 500 
	 	 	 May 8, 1869, sent to Arequipa, PERU (one of three such recorded), bs ISLAY in oval	  
	 	 	 of dots (port of arrival) and at Arequipa (22 May 1869), slight ageing otherwise very	  
	 	 	 scarce and fine, 2011 cert. Moorhouse (Scott $1’600+)	

42168 42172

42168	 H J 	 	 4r Rose, the elusive 1868 3rd printing, used horiz. BLOCK OF 9, one of two recorded	 6 var.	 1’100 
	 	 	 and the largest known multiple, rhomboid of dots and partial Guaranda cds, extensively	  
	 	 	 repaired and backed for protection, horizontal scissor cut between two vertical pairs,	  
	 	 	 three stamps have “Arms in circle,” (pos. 49-50, 63), very fine appearing and	  
	 	 	 important showpiece, cert. Moorhouse	

42169	 DFE 	 298	 4r Rose (small tear) and 1/2r blue tied by Guaranda cds on large judicial wrapper	 6+2	 200 
	 	 	 front to Ambato	

42170	 DFE 	 298	 1r Myrtle Green strip of 8 (pos. 29-36) plus two singles just tied by Riobamba cds (no	 5	 440 
	 	 	 year date) to large part wrapper from to Guaranda, a remarkable franking and a very	  
	 	 	 attractive showpiece, signed Holcombe	

42171	 CC C 	 298	 1/2r Medium Blue on blue surface paper, 5th printing (1868-72), right part-sheet of	 7	 700 
	 J	 	 42 (pos. 7-12//79-84) with prominent plate varieties at pos. 7 and 45, full og, partial	  
	 	 	 split between 3rd & 4th rows, og with most stamps nh, some minor faults at extreme	  
	 	 	 bottom else very fine and exquisite showpiece	

42172	 H J 	 	 1871-72 1r Yellow on greyish blue thin paper, 4th printing, BLOCK OF SIX with ms	 8	 240 
	 	 	 lines, the second largest recorded multiple, fine & scarce	
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42173	 G 	 	 BISECTS: Lot of four bisects comprising three 1r green and 1r orange, from either	 	 150 
	 	 	 Montecristi or Cuenca	

42174	 H F  	 www	 CANCELS: 33 singles, 6 pairs and a judicial wrapper, all with a range of cancels: 1/2r: 	 	 600 
	 	 	 Wheel of Riobamba, octagonal Ambato, Chimbo leaves, red Jipjappa cds with rocker	  
	 	 	 at top and bottom, Tulcan, Machala, Pillaro, Otavalo, Loja, Ibarra, then 1r orange: Quito	  
	 	 	 (16 AGO 65), Riobamba, Tulcan, Latacunga, Pichota, 1r green: Quito 16 DIC 65 and	  
	 	 	 Ambato, 4r rose: Quito 26 OCT 70, also 1/2r on judicial wrapper tied by nice Ibarra	  
	 	 	 rocker at base, nice lot	

42175	 H F  	 www	 CANCELS: 19 singles, 3 pairs and a judicial wrapper, all with ms cancels: 1/2r: Ambato,	 	 500 
	 	 	 Babahoyo, Cariamanga, Chimbo, Cuenca, Guano, Jipijapa, Loja, Montecristi, Riobamba,	  
	 	 	 Pillaro, Ybarra and three with lines, then 1r: Azogues, Chimbo, Esemraldas and ms lines, 	  
	 	 	 4r with ms lines, wrapper from Riobamba, some ms are quite scarce	

42176	 H 	 www	 CANCELS: Pre-philately markings comprising boxed Latacunga and Cuanca, plus	 	 220 
	 	 	 FRANCA in green and red, on two 1r yellow and two 1/2r blue (4 stamps)	

42177	 H 	 	 CANCELS: Esmeraldas ms on two 1/2r blue singles and Guaranda ms in BLUE on	 	 150 
	 	 	 further single, scarce group	

42178	 H 	 www	 CANCELS: Circular datestamps with errors on the 1st issue, Guayaquil, Tulcan and	 	 150 
	 	 	 Quito cds with either upside-down inner cylinder or day/date/year in wrong order, in	  
	 	 	 total five 1r yellow and four 1r green (of which one pair), gen. fine & very unusual	

42179	 F 	 www	 COVERS: Three judicial wrapper fronts from Ambato with different cancels of which two	 	 300 
	 	 	 are franked in 1r green and one with 1r yellow, ex Cruttwell	

42180	 F 	 www	 INCOMING MAIL: Three incoming covers: 1) French Empire 20c + 80c tied GC 532 on	 	 400 
	 	 	 1866 folded cover to Guayaquil, 2) French Peace & Commerce 15c + 20c on 1880 	  
	 	 	 (5 Aug.) envelope to Quito (shortly after Ecuador joined the UPU on July 1st 1880), 3) 	  
	 	 	 GB 1880 QV 1d red-brown tied LONDON MY 15 80 on cover to Quito, printed matter	  
	 	 	 rated posted shortly before Ecuador joined the UPU, a interesting trio	

42181	 C H 	 www	 Small mint & used group on stockcard showing various shades and some sheet marginal	 	 300 
	 	 	 examples comprising 1/2r blue four singles of which one is cancelled CUENCA FRANCA	  
	 	 	 and a block of four, then 1r yellow in mint block of 10 plus single with rectangular	  
	 	 	 watermark, also three used 1r green and one 4r red-brown unused, mixed to fine	  
	 	 	 (SG £1’154)	

42182	 C H 	 www	 Attractive mint & used balance collection on album and stockpages showing a range	 	 900 
	 F	 	 of colour shades, plate errors and cancels comprising 1/2r: 135 singles, 2 pairs, 	  
	 	 	 blocks of four, eight and twelve, plus a reprint block of 10, the 1r orange: 53 singles, 	  
	 	 	 3 strips and a block of four, plus some reprints, four 1r green, also 8 wrappers/fronts	  
	 	 	 from Guaranda, Ambato and Chimbo, mixed to fine	
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Ecuador General Issues

42183	 	 298	 1879-80 “Papel Sellado” with bold black imprint, franked by three 1r Orange postage	 10	 1’200 
	 	 	 stamps tied by May 12, 1880 Quito / Franca cds, with ms notation that half the affixed	  
	 	 	 postage (for sending and return) was supplied by one of the parties to the litigation,	  
	 	 	 folded down for display, bit ragged along right edge but seal and franking (at left side)	  
	 	 	 are about fine (one stamp blunt perfs), ex Leo Harris, 2003 cert. Moorhouse	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: cert. states, “The usage of the first perforated issues on a papel sellado	  
	 	 	 document is extremely rare”	

42184	 CC C 	 www	 1865-1960, Comprehensive mint & used collection in 2 like-new Palo HL albums and	 	 Offer 
	 H	 	 a stock book. Collection is nearly complete including some better early mint or used	  
	 	 	 with a nice run of mint sets of later period, most notable being nice SCADTA and	  
	 	 	 other early airmail. There is also some useful material in the stock book with further	  
	 	 	 possibility of varieties, cancels, etc. to be found there. (Est. € 500/750)	

Ecuador British Post Office

42185	 H 	 	 GB 1sh Green, plate 4 horiz. pair (pos. AK-AL, some blunted perfs) with C41 cancel	 SG Z26(x2),	 400 
	 	 	 (Guayaquil) over both, plus rare 5sh plate 2 (pos. H-H showing TR corner of cliché	 Z31 
	 	 	 blunted) with inverted and attractive C41 cancel, mixed centering, fine overall, each	  
	 	 	 with 2012 cert. Moorhouse (SG £870)	

Ethiopia

42186	 P  	 298	 1928 Epreuves de luxe sheets (2) of ‘Atelier de Fabrication des Timbre-poste Paris’	 	 800 
	 	 	 for definitive issue 1928 Emperor & Empress complete set, values 3Th, 2Th, 4M, 2M 	  
	 	 	 & 1M on 1925 feuille and rest on feuille of 1927 (this with corner tears), very scarce	  
	 	 	 and decorative exhibition items	

42187	 CC  	 www	 1928 Coronation 2Th in never hinged block of 30 (top part of a sheet) showing variety:	 	 150 
	 	 	 ONLY RIGHT PART OF BLOCK WITH ‘NEGOUS TEFERI’ overprint in violet, left block	  
	 	 	 without overprint, most unusual and rare exhibition piece	

42188	 CC C	 www	 1894-1963 Large duplication in stockbook of covers & cards, stamps, noted many	 	 Offer 
	 H G	 	 varieties, plate blocks of the more modern issues, etc., incl. better items, mixed to very	  
	 F J  	 	 fine, due to the unorganized nature of this stockbook careful viewing recommended,	  
	 	 	 (Est € 1’000/2’000)	

42189	 CC C	 www	 1894-1980 approx., Large duplication of covers and cards, also remainder collections	 	 Offer 
	 H G  	 	 or album pages, noted several better adhesives and covers, a highly interesting	  
	 F	 	 specialist lot, (Est. € 800/1’200)	

42190	 F 	 298	 1911-56, Selection of +130 covers/cards/stationery in album with a wealth of	 	 Offer 
	 	 	 frankings, picture postcards, registered, Airmail, Italian colony, etc., a unique	  
	 	 	 opportunity to start a study or build an exhibition (Est. € 5’000/6’000)	

42191	 CC C	 www	 1917-31, Highly specialised collection on old-time self-made album pages mostly on	 	 Offer 
	 H G 	 	 the overprint issues, with an enormous variety of specials of all kinds (shifted, inverted,	  
	 F J  	 	 double overprints & surcharges, pairs with and without overprints and where existing	  
	 	 	 in different colours also ) also including 1929 airmails, tax issues, postal stationeries,	  
	 	 	 etc., etc., all of course with a large variety of partly registered covers, a great	  
	 	 	 collection for further expansion, needs careful viewing (Est. € 1’000/2’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42185
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42185
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Guatemala

42192	 CC C 	 www	 1871-1970’s, Valuable mint and used semi specialized collection in 2 pristine and	 	 Offer 
	 H	 	 fairly well-filled Palo HL albums. Noted are better earlier (many present in both the	  
	 	 	 mint album & used album) plus fresh clean runs of mint sets, especially good Airmails	  
	 	 	 with many varieties located on pages added for them. Slightly mixed and with some	  
	 	 	 faults on early but most fine to very fine. Good lot for The Latin America specialist	  
	 	 	 or internet seller. (Est. € 400/600)	

42193	 CC H 	 www	 1871-1970, Extensive mint & used collection and accumulation (modest duplication) 	 	 Offer 
	 	 	 in a very well-filled stock book; noted are earlier issues to  €100s each, better mint	  
	 	 	 sets, and good airmails. There should be occasional cancels & varieties to be found,	  
	 	 	 and a lot of useful items can be mined by the careful evaluator - a thoughtful viewing	  
	 	 	 may be very rewarding. Mixed condition and most fine to very fine (Est. € 300/400)	

42194	 F  	 www	 1875-1900, Postal Stationery, attractive range of 177 Liberty & Quetzal unused & 	 	 Offer 
	 	 	 used postal cards, envelopes, reply cards, some with additional franking, some with	  
	 	 	 official ovpts, plus others later stationery, mixed to very fine (Est. € 300/500)	

Haiti

42195	 C DCE 	 www	 1904 2c to 50c, five values, mint/unused showing CENTRE INVERTED errors, some	 	 100 
	 	 	 minor faults	

42196	 F  	 298	 1751-1803, 22 covers from Haiti to France showing a wealth of French entry marks,	 	 Offer 
	 	 	 noted 1751 forwarded to Bordeaux with “I. DUPOREST A BORDEAUX”, 1763 small	  
	 	 	 “DELAFLOTE” signed Chevalier, 1773 to Nantes with “LESSABLES” (ex Le Nain & 	  
	 	 	 Bergier), 1780 “COLONIE PAR ROCHEFORT”, “COL N PAR LA ROCHELLE”, 1783	  
	 	 	 “Colonies par Nantes” in red, 1773 “COL PAR NANTES”, 1773 “COL PAR PORT-LOUIS”, 			 
			   1786 “COL PAR ST MALO”, 1786 arc “COLONIES”, 1767 “COL FRANCOISE PRA LE 			 
			   HAVRE”, 1803 “42 COL PAR NANTES”, 1792 “54 COL PAR L’ORIENT”, 1791 “74 COL 			 
			   PAR LE HAVRE”, 1789 “Colonies par Bordeaux” heraldic lily, two “Colonies par la flotte”, 			 
			   etc. (Est. € 2’000/3’000)	

42197	 CC C	 www	 1881-1970’s, Intriguing, extensive and valuable mint & used collection stored in 3	 	 Offer 
	 H F 	 	 stock books and accompanied by the 4 pristine Palo HL albums into which the collector	  
	 	 	 had only just begun to put his collection. There are substantially duplicated selections	  
	 	 	 of 1st issues and there on, with great possibilities for varieties many of which my be	  
	 	 	 covered or obscured as the collector had intended to display this collection as a	  
	 	 	 specialized one. There are many better items to be unearthed along with the albums, 	  
	 	 	 including airmails + back of book plus a volume of covers and interesting ones with	  
	 	 	 flights with a couple earlier. A careful breaking down of this collection should be	  
	 	 	 extremely rewarding, not to mention enjoyable for the specialist. (Est. € 800/1’200)	

Honduras

42198	 F 	 298	 1888 Envelope to the USA franked by 1878 President Morazan 1/2R black, 1R green	 	 1’500 
	 	 	 and the rare 2R blue, all cancelled by circled star pmk, despatch cds TEGUCIGALPA	  
	 	 	 MAR 6 1888, reverse bears Puerto Cortez transit (14 March), New Orleans transit	  
	 	 	 (20 March) and RIEGELSVILLE/PA (23 March) arrival cds, small cover faults incl. 1R	  
	 	 	 with damaged corner and 2R with two short perfs., sent by the “St.Lucia” Mining Company  
	 	 	 (an U.S. company lured to Honduras by the gold fever of the 1880’s), an exceptional	  
	 	 	 franking as the 2R on cover is extremely rare, cert. Sismondo	

42199	 CC F 	 www	 Interesting specialised collection from the massive Keach Collection. 3 volumes with	 	 Offer 
	 P	 	 an eclectic mix of mint NH inscription blocks, to proofs and covers. There should	  
	 	 	 certainly be some “sleepers” to be unearthed here. Fascinating and a good opportunity,	  
	 	 	 generally fine to very fine. (Est. € 400/600)	

42200	 CC C 	 www	 1865-1970’s, Intriguing and valuable semi-specialized collection and accumulation in a	 	 Offer 
	 H	 	 stock book. There is modest duplication here but also better items to $400 and many	  
	 	 	 interesting varieties to be found, have a good look to unearth those interesting items	  
	 	 	 which can prove very rewarding. Most are fine to very fine (Est. € 500/750)	
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42201	 CC C 	 www	 1865-2005, Beautiful fresh clean mint collection in 3 pristine Palo HL albums. Nearly	 	 Offer 
	 	 	 complete with only a few scarce airmail and earlier issues missing;there are a few of	  
	 	 	 the early airmails to $750 each by Scott catalogue, along with a solid run with much	  
	 	 	 NH with hardly a missing space, and hardly a fault to be found. (Est. € 500/750)	

Iraq

42202	 F 	 298	 1906 Envelope from Bagdad to Iran with Turkey 1905 1pi vlue tied by bilingual Bagdad	 	 240 
	 	 	 cds (Coles & Walker type 9) with Kermanchah arrival adjacent, very fine, cert. Vachat (2010)	

42203 42204

42203	 CC 	 	 1931 King Faisal I definitives 1/2a to 25r complete never hinged set, all signed, (Sc $ 773)	 	 200

42204	 CC J 	 	 1931 King Faisal Official 25R violet, superb mint, colour & gum very fresh in	 O105	 600 
	 	 	 appearance, scarce (SG £900)	

42205	 CC C 	 www	 1918-1942 Duplication on stock-cards, noted officials and many blocks of 4, noted one	 	 Offer 
	 J	 	 stock-card with MOSUL values mint hinged or used on fgmt., etc., (Est. € 250/500)	

42206	 CC 	 www	 1918-1972 Collection on Farahbaksh album pages, complete for most periods, mostly	 	 Offer 
	 	 	 all never hinged very fine, (Est € 200/400)	

42207	 CC 	 www	 1918-1972 OFFICIALS - ON STATE SERVICE: Collection on Farahbaksh album pages, 	 	 Offer 
	 	 	 complete for nearly all sets up to 1962, mostly all never hinged very fine, (Est € 200/400)	

42208	 CC C	 www	 1919-68 Attractive clean mint & used collection mounted on black album pages & 	 	 Offer 
	 H J  	 	 housed in two spring-back binder, showing a good deal of completion, with airmails,	  
	 	 	 officials, plus a fine array of overprint varieties with many mint blocks & some imperfs.,	  
	 	 	 strength in early issues with 1931 Faisal 25r postage & 25r official both mint, mixed	  
	 	 	 to very fine (100’s) (Est. € 1’500/3’000)	  

Iraq Occupation of Mosul

 

42209	 C 	 	 1919 8a on 1pi deep violet, the error overprint on the 1pi instead of the 10pa lake,	 8f	 2’000 
	 	 	 mint, light diagonal crease, all examples known are off center, an extremely rare	  
	 	 	 stamp, cert. Sismondo and RPS (SG £3’000)	

Israel - Early Holy Land

42210	 F 	 304	 1557 Early folded letter showing seal with star of David on reverse, fine	 	 100

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42203
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42204
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42211	 F 	 www	 1811 Napoleonic era folded letter bearing 2-line red “106 ALEXANDRIE” to Casal, inside	 	 120 
	 	 	 dated Alessandria 10.1.1811 with letterhead of “Moise Zecut Levi Rabbin des Israelites	  
	 	 	 et Commissaire du Consistoire departemental de la Circonscription de Casal pour la	  
	 	 	 Synagogue de cette Ville” with signature of Moise Zecut Levi	

42212	 F 	 www	 1820s Restored letter from M.A.Rothschild & Söhne bearing FRANKFURT 20.MAI cds	 	 60 
	 	 	 to Weimar, inside showing signature of M.A.Rothschild, heavy acidic toning (most	  
	 	 	 probably from disinfection)	

42213	 F 	 www	 1821 Letter dated Napoli 28.7.21 with full text and signed by Carlo de Rothschild, at	 	 100 
	 	 	 front message: “for urgent delivery to Paris at earliest possibility”	

42214	 F 	 www	 1828 Letter in French (without cover) from the office of Charles Rothschild dated	 	 70 
	 	 	 Milan 22.7.28, addressed to the Chancellery of the King of Napoli regarding a loan,	  
	 	 	 signed by Charles de Rothschild, very fine	

42215	 F 	 304	 1831 Letter dated “Camp de Sanour 07.02.1831” to the Consul of France in Beyrouth	 	 200 
	 	 	 informing him on the war events in Naplouse, very fine, very rare	

42216	 F  	 www	 1831 Letter dated “Camp de Sanour 07.05.1831” to the Consul of France in Beyrouth	 	 200 
	 	 	 informing him that the situation is disastrous, very fine, very rare	

42217	 F 	 www	 1843 Folded letter to Vercelli bearing 2-line TORINO 7.MAR.(43) datestamp from	 	 90 
	 	 	 Universita Israelitica di Torino (Comitato di Beneficenza Israelitica) to Amministrazione	  
	 	 	 Israelitica of Vercelli	

42218	 F 	 www	 1893 Letter (no cover) written by Rabbi Joseph Arwas, dated Jerusalem 1.3.93 with	 	 90 
	 	 	 Rabbi Arwas seal in violet + another seal in lilac: “Jeschiva Kether Thora in Jerusalem”	  
	 	 	 to Salomone Sinigaglia / Ancona, horiz. fold, very fine with sharp clear seal hs & scarce	

42219	 F 	 www	 1894 Letter written by Rabbi Giuseppe Arwas of Jerusalem to Salomon Sinigallia, dated	 	 70 
	 	 	 Ferrara 13.2.94, no seals but with imprint in Hebrew at top, folded horiz, very fine & scarce	

42220	 F 	 www	 1895 Letter written by Rabbi Giuseppe Arwas, dated Jerusalem 22.8.95 with Rabbi	 	 90 
	 	 	 Arwas seal in violet + another seal in lilac: “Jeschiva Kether Thora in Jerusalem,” as	  
	 	 	 usual letter folded in middle, very fine & scarce	

42221	 F 	 304	 1898 Opened-out cover from Russia with Hebrew imprint and dry embossed Star of	 	 70 
	 	 	 David, addressed to Avo.Felice Ravenna at Ferrara, with contents enclosed (interesting	  
	 	 	 text re: future Zionist movements and reunions)	

42222	 F  	 www	 1903 Die Welt, two diff  examples of this Jewish newspaper (21 August and 18 Dec.	 	 60 
	 	 	 1903), issued in Vienna, each about 20 to 25 pages, both more or less damaged at	  
	 	 	 top, seldom seen	

42223	 F 	 304	 1909 Photo postcard showing group of mostly young Zionists with Star of David flag,	 	 60 
	 	 	 dated in ink “Ricordo di Salonicci” with diverse signatures and addressed to Angelo	  
	 	 	 Sullam of Venezia, pencil annotation “Hommage d’humble respect d’un travailleur pour	  
	 	 	 la cause humanitaire,” signed M.Gheroff, probably in connection with the founding of	  
	 	 	 the Socialist Workers Union of June 1909 in Salonica, founded mainly by Sephardic	  
	 	 	 Jews of Bulgarian origin	

 42223A	  	 www	 1912 “Jewish National Funds” Telegram, written in Mannheim, with nine KKL-JNF 5m	 	 1’200	
			   sepia perf. labels depicting Theodore Hertzl, with message from “The Zionist Association”,			 
			   a very rare item of Judaica	

42224	 DCE 	 	 1915-1920s (approx.), Perforated vignette in Hebrew showing star of David, numbered	 	 50 
	 	 	 17, apparently printed in Russia, unused, fine & scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42224
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42225	 DCE 	 304	 1920s Large bronze medal centering star of David in middle & surrounded by concentric	 	 120 
	 	 	 inscription in Hebrew, made in Switzerland for one of the conferences on the Middle	  
	 	 	 East, presumably around the 1920s	

42226	 H G 	 304	 1855-1919, FOREIGN POST OFFICES IN THE LEVANT: Specialised collection in two	 	 Offer 
	 F  	 	 albums with Austrian, French, German and Russian post offices showing a wide range	  
	 	 	 of cancels both off and on cover, better items noted include Austrian 1867 5s pair on	  
	 	 	 cover with JAFFA cds, also Austrian GERUSALEME on 10s on cover, also 1864 10s with	  
	 	 	 JAFFA cds, section of German P.O. incl. boxed “AUS RAMLEH” boxed hs, ex Sacher, 	  
	 	 	 various incoming mail items, then French P.O. with various JAFFA pmks incl. ex	  
	 	 	 Guggenheim item, several Jerusalem Crosses, ST.JEAN d’ACRE pre-stamp cover, Italian 			 
			   P.O. with rare GERUSALEME P.O., etc., gen. fine (Est. € 5’000/8’000)	

Israel - Forerunners - Austrian Offices

42227	 H F  	 www	 1847-1900, Small group of covers and items linked to the Levant: Lloyd’s cover, DDSG	 	 Offer 
	 	 	 stamp, maritime cancels, Salonich and Bucarest origins amongst others (Est. €	  
	 	 	 400/700)	

42228	 F 	 www	 1872-1911, Selection of 6 covers and cards of Jerusalem & Jaffa, including also one	 	 Offer 
	 	 	 1872 Alexandria cover, mixed to very fine (Est. € 50/80)	

Israel - Forerunners - French Offices

42229	 F 	 304	 1902 Letter from the French Postmaster at Jaffa to the French Consul in Jerusalem	 	 1’000 
	 	 	 informing that he sent today the diplomatic pouch, struck with “Poste française Jaffa	  
	 	 	 Syrie” cachet at top left, very fine, very rare	

 

42230	 H F 	 	 1948 FRENCH CONSULAR MAIL: 20m overprint in blue never hinged left margin adhesive	 	 400 
	 	 	 and same tied to envelope by JERUSALEM POSTES FRANCAISES 5.5.48, also 20m	  
	 	 	 overprint on 6F (type II) in vertical pair tied to envelope of French Consulate Jerusalem	  
	 	 	 by JERUSALEM POSTES FRANCAISES 25.6.48, scarce group, (Ceres 2,3a, € 1200+-)	

Israel - Forerunners - Turkish Offices

42231	 H F  	 304	 NAZARETH: 1876 1pi Duloz with boxed seal cancel (C&W fig. 75) showing complete	 	 200 
	 	 	 town name, RPS cert, then 1900 ppc with partial negative seal hs (C&W fig. 76, rated 	  
	 	 	 “25” = RRR) and franking tied by double-ring cds (C&W fig. 76), plus three other cards	  
	 	 	 incl. “Nasré” “bridge” cds (C&W fig. 79) in black and in violet, great lot for potential	  
	 	 	 exhibit, generally very fine (5)	

42232	 F 	 304	 1897 Envelope with Turkey 1892 20pa claret pair tied by bilingual Jaffa cds (C&W	 	 200 
	 	 	 fig.138), reverse with “Howard’s Hotel / Jerusalem” cachet and arrival cds, very fine	

42233	 F 	 306	 1898 Picture pc to Haifa with Turkey 20pa tied by superb strike of Bur. Amb. Jerusalem-	 	 140 
	 	 	 Jaffa bilingual cds, very fine	

42234	 H G  	 www	 1901-09, Selection incl. fiscal document with OPDA and HJZ stamps, cover with two	 	 400 
	 F	 	 Turkish 1905 5p ochre tied by bilingual Jaffa cds, postcard with 1901 10p green tied	  
	 	 	 by French “JAFFA / SYRIE” cds, and 1909 (Apr 27) set on piece tied by blue bilingual	  
	 	 	 Jaffa cds plus 3 singles	

42235	 F 	 306	 1901 Colour litho picture postcard of Jericho franked 5pa rose (tear at left) bearing	 	 100 
	 	 	 violet bilingual JERICHO 6.4.01, alongside hotel cachets of Hotel du Parc and Jordan	  
	 	 	 Hotel, some stains otherwise very fine and very clear postmark and cachets	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42230
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42236	 F 	 306	 1901Postal stationery card 20pa red bearing bilingual SAFED 2 9.8.01 cds to	 	 100 
	 	 	 Amsterdam, with rebut and decédé marking returned to Palestine, vertical crease in	  
	 	 	 middle otherwise fine and very clear postmark	

42237	 F 	 306	 1906 Picture post-card of Beirut franked 20pa red bearing cristal-clear bilingual	 	 200 
	 	 	 “NASRE 3.4.06” cds to German Reich	

42238	 F 	 306	 1917 Postal form (A4 size) for fee to be accounted franked at back 1pi blue in block	 	 500 
	 	 	 of 20 bearing 14x bilingual postmark in blue of “BENI SAAB 4.3.17”, very fine & scarce	

42239	 F 	 306	 JERUSALEM: 1917 (Dec 3) Postcard with 30pa total franking tied by two strikes of	 	 100 
	 	 	 all-arabic “bridge with bars” Quds / 2 cds (Bale 886; C&W fig. 16), Jerusalem censor	  
	 	 	 hs below, used a few days before the British Occupation, card with creases (one corner	  
	 	 	 and towards bottom), very fine appearing	

42240	 A  	 306	 SINAI: 1918 Presentation album with various 1916-8 issues without overprints, incl.	 	 800 
	 	 	 1916-8 Pictorial set and the rare UNISSUED SINAI VICTORY SET (MIchel N°IX-XIV,	  
	 	 	 €2’000, 100 sets issued without overprints), all adhering to the card pages, gold-	  
	 	 	 stamped binding (small wear), rare and very fine	

42241	 H G 	 306	 1416-1918, Extensive specialized collection in two albums on the Ottoman post offices	 	 Offer 
	 F  	 	 in the Holy Land, a wide range of cancellations combined with good postal history	  
	 	 	 interest, starts with early 1416 letter to Amman, range of Jerusalem cancels on	  
	 	 	 Ottoman issues, noted trilingual (Steichele 33/02), various Quartier Israelite pmk on	  
	 	 	 cover, several CAMP IMPERIAL JERUSALEM pmks, also scarce MEIER SHAREM pmks, 	  
	 	 	 letter with very rare JERUSALEM 7 pmk (ex Sacher), later neat NAZARETH strike on	  
	 	 	 card (ex Sacher), also scarce REMLE cds in blue, 1917 card with rare ZAMARIN pmk	  
	 	 	 (Steich. 52/01), other rare cancels incl. negative Posta Shubesi on Duloz, boxed Acre	  
	 	 	 & Jaffa, negative Jaffa on card, rare HALIL-UL-RAHMAN (Steich. 21/01, ex Sacher) on	  
	 	 	 card, rare AIOUN CARA on GB 5d on cover, rare JERICHO pmk, a wonderful offering	  
	 	 	 and a great basis for expansion (Est. € 7’000/10’000)	

42242	 F  	 www	 1887-1913 Group of 20 mostly large fragments of official mails, noted diverse types	 	 Offer 
	 	 	 of Jerusalem, 2x JAFFA, 1x GAZA, 1x RAMLE, 1x violet BENI-SAAB, very mixed to bad	  
	 	 	 quality but most cancels are still clearly readable (Est € 100/200)	

Israel - Forerunners - Palestine British Mandate

42243 42244 42245

42243	 J DCE 	 	 1918 1pi Indigo, ungummed, bottom left plate block of four numbered A 18, very fine 	 1	 800 
	 	 	 & rare, signed Calves	

42244	 J DCE 	 	 1918 5m on 1pi Cobalt-blue, ungummed, bottom left plate block of four numbered B	 3	 600 
	 	 	 18 A, very fine & rare	

42245	 J DCE 	 	 1920-21 1m Sepia, mint left marginal block of four showing INVERTED OVERPRINT, 	 30a	 800 
	 	 	 light gum toning, very fine & rare (SG £1,800+)	
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42246	 CC  	 	 1923 POSTAGE DUES: Duplication on 2 stock cards incl. at least 28 complete sets, 	 	 400 
	 	 	 also noted gutter pair of the 4m scarlet, also several blocks of 4, all never hinged and	  
	 	 	 very fine overall (SG nos.D1-D5, at least £1’500+)	

42247	 A 	 306	 1927 Definitives pictorials 50m Lake of Tiberias: Original artist drawing in black in	 	 4’000 
	 	 	 watercolour, opaque colour (for the white) and ink on cardboard measering 190mm x	  
	 	 	 210mm by Fred Taylor, 1999 certificate J.Kaufmann: ….original genuine artwork and	  
	 	 	 unique..., (Mi no.67)	

 

42248	 F 	 	 1948 MARCH Postal stationary card 7m violet from besieged NAHARIYA to Haifa	 	 5’000 
	 	 	 bearing NAHARIYA 23.3.48 cds alongside the very rare 1st slogan cancel (type B) dated	  
	 	 	 22.3.48, genuine non-philatelic correspondence & usage between mother and daughter, 	  
	 	 	 stationery cards with this special postmark are extremely scarce and apparently this	  
	 	 	 card is one of only 3 known ! ex Schussler, signed Tsachor	

42249	 F 	 308	 1927 Parcel dispatch card franked Palestine overprints 1m, 4m, 10pi & 20pi bearing	 	 200 
	 	 	 JERUSALEM 22.7.27 cds to LUGANO / Suisse, scarce high value franking	

42250	 CC J 	 308	 1927-32 Pictorials: duplication with partly larger quantities up to £P1, noted diverse	 	 300 
	 	 	 plate numbers, blocks and strips, also key value 90m bistre in marginal block of 6, all	  
	 	 	 mint never hinged and very fine (SG over £1’500)	

42251	 F 	 308	 1948 MAY - Besieged NAHARIYA to RIO DE JANEIRO: Airmail cover franked definitives	 	 1’000 
	 	 	 pictorials 5m+10m+50m bearing TEL AVIV 5.5.48 cds and at back NAHARIYA slogan	  
	 	 	 cancel (type 6), horizontal cover crease otherwise fine and rare destination for this	  
	 	 	 elusive postal history piece, signed Tsachor	

42252	 C H 	 www	 1918-22 Small duplication of unused & used selection of singles on stockcards, some	 	 Offer 
	 	 	 useful cancels, mixed to fine (70) (Est. € 120/200)	

42253	 H G  	 308	 1917-20, Group of ten items with two “Occupied Enemy Administration” telegrams with	 	 Offer 
	 F	 	 OPDA stamps cancelled at Jaffa / Tiberias, 1917 censored registered cover from Haifa	  
	 	 	 to Vienna (cert. Muentz), two fiscal documents (one franked) and nine stamps with	  
	 	 	 Jerusalem cancels (Est. € 500/700)	
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42254	 CC C	 308	 1918-45, Extensive and valuable specialised collection housed in seven albums plus	 	 Offer 
	 H G	 	 a stockbook, good Military Administration with several covers of the first issue, then	  
	 F S   	 	 SG1a in mint block of four, used SG2 with BPA cert., SG2 in mint block of four (cert.	  
	 	 	 RPS), SG3 section with varieties and shades, SG4 in vertical block of 20, 1923 postage	  
	 	 	 dues section including plate blocks of four and specimens, extensive Civil Administration	  
	 	 	 section replete with varieties shown mainly in part-sheets, better singles alongside such	  
	 	 	 as SG35 mint (cert. RPS), SG38 used (cert. PFSA), the very rare SG59 with cert. RPS, 	  
	 	 	 also overprint varieties such as “English at top, Arabic at bottom”, SG18a (overprint	  
	 	 	 inverted), SG 81 light ochre mint, SG81 with inverted ovpt single and in block of four, 	  
	 	 	 SG82A 9pi mint & used, other high values of the set also with cert. BPA, 1927-25	  
	 	 	 issue including 1932-44 15m experimental coil strip of four with SPECIMEN ovpt.	  
	 	 	 (cert Muentz), also varieties, plate blocks, etc. (Est. € 7’000/10’000)	

42255	 CC C	 www	 1918-1945 Collection on 10 exhibition pages and 7 stock cards, mint hinged, never	 	 Offer 
	 H  	 	 hinged and used, noted 7 items of the 1st rouletted issues, diverse overprint sets,	  
	 	 	 mint hinged or never hinged, 1927 Pictorials in blocks of 4 (except the 90m bistre)	  
	 	 	 never hinged, interesting specialist lot (Est. € 200/300)	

42256	 CC C	 	 1918-32, Attractive, extensive & valuable mint & used collection neatly housed in	 	 Offer 
	 H G	 	 blue stockbook, showing a good deal of completion with many complete set & 	  
	 J S  	 	 sets in blocks of four, control number blocks, much duplications, showing many	  
	 	 	 better items including 1918 1pi indigo plate block of four & block of four with	  
	 	 	 Specimen ovpt, 1920-21 4m corner marginal block of 16, 1pi marginal block of six	  
	 	 	 with silver ovpt, plus much more with SG 56 mint block of four, SG 60-70 in mint	  
	 	 	 blocks of four, SG 82b (£950) mint, postage due with SG D1-5 in mint blocks of four 			 
			   & cancellations including some negative seal, generally fine to very fine (100’s) 			 
			   (Est. € 6’000/12’000)	

42257	 F 	 www	 1920-45, Accumulation of several hundreds of covers and cards covering pretty much	 	 Offer 
	 	 	 the whole period with registered, censored, censor permit, airs, bulk mailing and official	  
	 	 	 mail, showing a wide range of tariffs, cancellations, and other postal markings present	  
	 	 	 providing great opportunities for the specialist or dealer (Est. € 1’600/2’000)	

42258	 F  	 310	 1922-1927 Selection of 8 covers, all franked PALESTINE overprints on EEF, mostly	 	 Offer 
	 	 	 Jaffa & Jerusalem, including 2 registered covers to Austria, also 1 with HAIFFA-	  
	 	 	 KANTARA T.P.O. SOUTH to Vienna, fine group, interesting (Est. € 80/120)	

42259	 F  	 www	 1923-45, Postal history collection in three albums showing an interesting array of WWII	 	 Offer 
	 	 	 censor markings incl. on some incoming mail, airmail items, German concentration camp	  
	 	 	 mail, crash mail covers, postal stationery cards, airgraphs, etc., fine (Est. € 1’200/2’000)	

42260	 F  	 www	 1927-1947 Group of 75 “ON HER MAJESTY’S SERVICE” stampless covers + a few	 	 Offer 
	 	 	 with additional franking because of forwarding or other special services, mixed to very	  
	 	 	 fine, interesting specialist group, (Est € 150/300)	

42261	 F  	 www	 1927-1947 Group of 28 registered “ON HER MAJESTY’S SERVICE” stampless covers 	 	 Offer 
	 	 	 + 1 with additional franking, mixed (filing holes) to very fine, interesting specialist group,	  
	 	 	 (Est € 100/200)	
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42262	 F  	 310	 1929-1948 Selection of 16 covers, all franked pictorials definitives, mostly Tel-Aviv,	 	 Offer 
	 	 	 Haifa, Jerusalem, also 1 from Hadera as airmail via O.A.T (boxed red cachet), Batyam	  
	 	 	 (registered airmail) and Ramallah, noted 1 very late cover from Tel-Aviv to Vienna from	  
	 	 	 May 5th, 1948 (Est. € 80/120)	

42263	 F 	 	 1930-45, Accumulation of several hundreds of official covers, cards and documents	 	 Offer 
	 	 	 from the British Mandate period (Est. € 600/800)	

42264	 	 	 Attractive mixed lot of reference books, catalogues & three bound volumes of the	 	 Offer 
	 	 	 Holyland philatelist, useful for the student (Est. € 50/100)	

Israel: The Holocaust

THE ERIC WEISSENBERG COLLECTION OF HOLOCAUST MAIL AND COLLATERAL ITEMS

42265	 CC C	 	 An exceptional and most extensive collection of holocaust mail and collateral items from	 	 Offer 
	 H G F 	 	 the period 1939 to 1945 housed in 23 albums.

			   Already in 1933, the Nazi regime had established the first concentration camp.  The			 
			   system grew to include about 100 camps divided into two types: camps for slave labour 			 
			   working in nearby factories and death camps for the systematic extermination of Jews 			 
			   and others such as Gypsies, homosexuals, political opponents and mentally disabled.

			   Only a limited amount of mail was allowed to be sent and received by prisoners at Nazi 			 
			   concentration camps.  These letters were subject to a severe scrutiny of regulations.  			 
			   Generally, letters had to be written in German, censored by camp personnel and sent on 			 
			   special pre-printed stationery. Sending money was permitted but packages was not.  In 			 
			   theory, the inmates were allowed to send or receive two letters and cards each month, 			 
			   but this allowance was frequently suspended arbitrarily and without notice.  Newspapers 			 
			   were permitted but only if ordered through the concentration camp post office.  Needless 			 
			   to say that requests to speak to or visit prisoners were prohibited.

			   The exceptional assembly of this wide range of items not only make tangible the ordeal of the			 
			   persecuted within the camps but also show all the propaganda which lead to the holocaust.
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			   This collection housed in 23 albums is organised as follows:

			   1) Concentration Camp mail from Orianenburg-Sachshausen, Mathausen-Gusen and 			 
			   Ravensbruck (66 items plus propaganda stamps)
			   2) Concentration Camp mail from Auschwitz, Buchenwald und Dachau (131 items 			 
			   incl. receipts)
			   3) Various other camps incl. Flossenburg, very rare Dresden, Welzheim, Lublin, Kammer, 			 
			   Sangerhausen, Dora-Mittelbau, Brünn, etc. (70 items)
			   4) Various other camps (Judenlager)  incl. Hagiborplatz, Liebenau, Laufen, Hohensalza,	  		
			   Dolina, Wygoda, Weldzirz, etc. (83 items)
			   5) Camps in Czechoslovakia with Aeltestenrat Prag and Theresienstadt, the latter with 			 
			   numerous labels including proofs and varieties (188 items)
			   6) Warsaw and Krakow ghettos, (67 items)
			   7) Various Ghettos in occupied territories incl. Amsterdam, Vilna, also in Belgium, 			 
			   Czechoslovakia, France and Shanghai (53 items)
			   8) Occupied Poland before Ghettos (Russian & German Forces, 19 items)
			   9) Ghetto of Lodz-Litzmannstadt incl. a rare selection of stamps (143 items)
			   10) Ghettos in Poland from Belzyce to Zloczow (48 items)
			   11) Ghettos in Poland (part II) (67 items)
			   12) Camps in Italy, France, Holland and Switzerland (91 items)
			   13) Censored mail, occupied territories, propaganda (58 items)
			   14) Album with early Anti-Semitic propaganda: 59 items showing mostly postcards 			 
			   depicting caricatures.
			   15) Album with German Anti-Semitic propaganda from 1933 onwards incl. vignettes, 			 
			   leaflets, Star of David, postcards bearing propaganda postmarks, etc. (142 items)
			   16) Anti-Semitic propaganda from occupied territories (44 items)
			   17) French Anti-Semitic propaganda (29 items with mostly pamphlets)
			   18) French Anti-Semitic propagande including a 27 pages study on “La question Juive” 			 
			   as well as 32 items being mostly pamphlets
			   19) Ghetto & Camp currency (Notgeld), ca 120 bills and 30 coins incl. from Buchenwald, 			 
		  	 Warsaw, Cremona, Garaison, Litzmannstadt, Thorn, Neuengamme, Theresienstadt, also 			 
			   Bank of England and Allied forces notes
			   20-23) Various items in 4 albums incl. Dreyfus, remembrance, Red CrossJudaica etc. 			 
			   (ca250 items)

			   Over 1’800 items of great historical importance and philatelic value (see extensive 			 
			   list enclosed)

			   (Est. € 50’000/80’000)
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42266	 F 	 310	 1942 Set of 4 British banknotes (5£, 10£, 20£ and 50£) forged at concentration	 	 Offer 
	 	 	 camp Sachsenhausen. The forgeries were part of a NAZI operation to destabilize the	  
	 	 	 British Currency, a quite rare set today. These forgeries were also the subject of an	  
	 	 	 Oscar winning film called “The Counterfeiters” (Est. €1’000/1’500)	

 

42267	 CC C 	 	 1945 Bolzano Camp set of 14 values with the following applied over pairs of the low	 	 500 
	 	 	 values in black & red “C.I.C.R. - 29.4.1945 / LIBERAZIONE DETENUTI / POLITICI -	  
	 	 	 RAZZIALI / SS-Durchgangslager BOZEN C.I.R,” an unusual & very rare set which was	  
	 	 	 organized by Bruno Galmozzi with the help of the Red Cross	

42268	 CC C	 www	 1940-1990 “SHOAH” - Large Collection in 23 albums containing judaica & shoah-	 	 Offer 
	 H G 	 	 related items, all world, not only modern commemorative material: not only stamps 	  
	 F J	 	 but historical collectibles such as newspaper articles, vignettes, correspondences,	  
	 DCE DFE  	 	 autographs, paper memorabilia, a collection for Judaica specialists interested in more	  
	 	 	 than postal history, even though the pure cat. value may be low, this is still a lifetime’s	  
	 	 	 work of one of the most prominent Judaica collectors of modern times and difficult	  
	 	 	 to repeat, please inspect (Est. € 700/1’000)	

Israel - Interim Period (1948)

42269	 H 	 310	 Nahariya proof impression of the 1st and 2nd slogan cancellation, each tied to blank	 (108)	 400 
	 	 	 large piece of paper, slight staining, not detracting, each with 1976 Muentz certificates,	  
	 	 	 these slogan cancels were in use only 1 respectively 2 days	

42270	 F  	 www	 1948 Card franked with two interim stamps cancelled Nahariya 02.05.1948, very fine	 	 70

42271	 CC H	 310	 10m to 50m Nahariya Locals 1 to 3: Collection of 44 items mint never hinged and or	 108-120, 	 300 
	 G F  	 	 used mostly sheets and diverse covers including 1 registered from BENEI BERAQ	 MS 
	 J	 	 bearing local 3 10m yellow on arrival, mostly very fine to superb	

42272	 F 	 310	 10m yellow Nahariya III tied to incoming letter by violet pmk from HERTSELIYA 18.4.48	 120	 1’000 
	 	 	 to Regba (poste Naharia), also airmail cover to Czechoslovakia from besieged Nahariya	  
	 	 	 bearing at back clear Nahariya slogan cancellation (type 3) franked 20m pair bearing	  
	 	 	 QIRYAT HAIM 28.3.48 cds to Moravska Ostrava, cover faults at right not affecting	  
	 	 	 stamps nor slogan cancel, unusual item, cert. Tsachoe	  
	 	 	 NOTE: apparently the boat transporting mail from Nahariya was forced, due to rough	  
	 	 	 sea and stormy weather to land on march 26th in the suberb of Qiryat Yam and therefore	  
	 	 	 the mail was posted there	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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42273	 A 	 	 Rishon Le Zion under the Authority of the Hagana: UNISSUED 20m, tete-beche large	 122	 10’000 
	 	 	 size black print close to final design for the 50m with purple painted on star of David	  
	 	 	 “postmark”, signed at bottom left by E.Samuel, apparently a new discovery and never	  
	 	 	 exhibited or offered before, with 2013 Y.May certificate	

42274 42275

42274	 A 	 	 Rishon Le Zion under the Authority of the Hagana: 40m, hand drawn large size sketch in	 122	 6’500 
	 	 	 Indian ink and grey-black ink on thin cream-coloured cardboard in very similar design	  
	 	 	 to the finally accepted one + decorated tab underneath the adhesive sketch, signed	  
	 	 	 at bottom right by E.Samuel, with 2000 H.Muentz certificate in photocopy	

42275	 A 	 	 Rishon Le Zion under the Authority of the Hagana: UNISSUED 50m, hand drawn large size	 122	 6’000 
	 	 	 sketch in pencil, signed at bottom left E.Samuel, with 2013 Y.May certificate for the artwork	
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42276 42277

 

42276	 A 	 	 Rishon Le Zion under the Authority of the Hagana: UNISSUED 50m, partly hand drawn	 122	 5’500 
	 	 	 large size sketch 50m souvenir envelope in blue for the 50m vignette and in pencil for	  
	 	 	 the rest + at left printed coat of arms, signed at bottom right by E.Samuel, with 2013	  
	 	 	 Y.May certificate	

42277	 A 	 	 Rishon Le Zion under the Authority of the Hagana: 40m, trial print for miniature sheet	 122	 4’500 
	 	 	 with block of 4 of the 40m, with signature of Eva Samuel at bottom left of sheetlet,	  
	 	 	 2013 certificate Y.May for the art work	

42278	 	 	 1948 Sketches for Zefat stamp: A single sheet with 2 designs, back and front for the	 	 4’000 
	 	 	 stamp whose printing was authorized but abandoned because of lack of equipment. 	  
	 	 	 Design of Mount Atzmon with 10m value, both signed by the artist Arye Moscovitch, 	  
	 	 	 unique exhibition piece, cert. by the artist	
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42279	 	 	 1948 Sketch for a street plaque honoring fighters who fell during the liberation of	 	 800 
	 	 	 Zefat : discovered in the artist’s archive, on a page 26 x 23cm. Design of Mount	  
	 	 	 Atzmon with inscription “Fighters for Safed.” The Haganah, who ordered this design,	  
	 	 	 were considering choices of the wording “Fighters for Safed” or “In Memory of the	  
	 	 	 Fallen,” this is added as a footnote to Commander Yitchak Geiger and signed by the	  
	 	 	 artist Arye Moscovitch and dated 1948. The plaque is still on the main street in Safed,	  
	 	 	 unique exhibition piece, cert. by the artist	  

42280	 CC C	 www	 Small lot of sheets and covers (6), best seem to be cover with mixed Doar Ivri + Interim	 	 120 
	 F J  	 	 franking (FDC of former), imperf sheet of 10m Jerusalem Map without ovpts, and sheet	  
	 	 	 of 10m Map with stamps printed askew (ovpts. correct), latter with Muentz certificate	  
	 	 	 which does not mention roughly 85% offset on reverse, very fine and useful	

42281	 C H 	 www	 1948 Collection on mostly exhibition leaves (some loose material) on the Interim Period	 	 200 
	 G F  	 	 with 19 covers and diverse stamps (many on fragments) incl. 3 complete sets of	  
	 	 	 “map issue” with different overprints (one on cover), mostly very fine	

Israel 1948 “Doar Ivri” Essays and Proofs

 

42282	 P 	 	 Type set in black of the complete tab rows for the 250m, 500m & 1000m values	 	 7’000 
	 	 	 showing on top 2/3 of the 500m value, letterpress on brownish paper, last tab in 2nd	  
	 	 	 row encircled in pencil + red crayon marking “1” at bottom, very rare, with 2006	  
	 	 	 certificate Tsachor	
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Israel 1948 “Doar Ivri” Artist’s Drawings

42285 42286

42283 42284
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42283	 A 	 	 Artist drawing in water colour & opaque (for the white) for complete set in final colours	 	 10’000 
	 	 	 including the plate numbers at top, with description for the denominations and amount	  
	 	 	 to be printed, signed at bottom right by O.Wallish, certificate May for being contemporary	  
	 	 	 art work for 40’s but excluding signature authenticity and value of the sketch	

42284	 A 	 	 Minister sheet sketch of Eretz Israel on carton depicting all values in final colors with	 	 10’000 
	 	 	 idealized tabs, at bottom right signed by O.Wallish, with 2013 U.Shalit certificate	

42285	 A 	 	 Mock up for souvenir sheet Eretz Israel for the 6 lower denominations with black	 	 8’000 
	 	 	 prints of these pasted to print in tete-beche form, signed at bottom right O.Wallish	  
	 	 	 and with 2013 Y.May certificate for the Artist’s collage	

42286	 A 	 	 Trial print for minister sheet logo & frame + at bottom 1st day cancel with black	 	 7’000 
	 	 	 prints of whole set and handpainted idealized tabs at bottom, at top left signed in	  
	 	 	 black as specimen (“dugma”), with 2013 U.Shalit certificate	

4228842287

42287	 A 	 	 Artist composition for FDC on thick cream card showing at left blue print of Eretz Israel +	 	 6’500 
	 	 	 at right pair of 5m enlarged black trial print pasted on the card and “postmarked” with	  
	 	 	 handpainted “1st day cancellation”, at bottom diverse printer annotations and signed	  
	 	 	 at bottom right by O.Wallish, 2013 certificate May for being contemporary art work for	  
	 	 	 40’s but excluding signature authenticity and value of the sketch	

Israel 1948 “Doar Ivri” Yehuda Essays

42288	 A 	 	 Coloured drawing titled “JUDAH” in blue in combination with letterpress printing for special	 	 6’000 
	 	 	 presentation sheet showing the 6 lower values as trial prints in black on blank field of the	  
	 	 	 presentation sheet, signed at bottom by O.Wallish, rare, 2005 certificate U.Shalit	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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Israel 1948 “Doar Ivri” Minister Sheets

42289	 C 	 	 Minister sheet for IMABA 1948 at Bale / Switzerland complete set of 3m to 1000m with	 1-9	 1’500 
	 	 	 full tabs stuck to sheet, perforation 11, slight corner faults of sheet, high cat.-value, rare	

Israel 1948 “Doar Ivri” Complete Sets

 42290 42292 42293

42290	 CC 	 	 1948 Doar Ivri tab set, nh, the 1000m with BR corner margins, Muentz cert for 1000m	 1-9	 2’600 
	 	 	 mentions tiny natural inclusion, a fresh and premium set devoid of fingerprints, very	  
	 	 	 fine (Bale $6’940)	

42291	 F  	 www	 Special booklet printed for “Nordsee posta III - Ukraina 50” held in Bremerhaven 1971,	 	 100 
	 	 	 printed with authorization of Israel Post, seldom offered	

Israel 1948 “Doar Ivri” Basic Issue (perf.11)

42292	 CC 	 	 1948 250m-1000m Coins, marginal examples, pristine nh, very fine (Bale $400+)	 7-9	 140

Israel 1948 “Doar Ivri” Imperforate 

42293	 C 	 	 250m-1000m High Values, imperf BR corner margin tabs, small hinge marks and	 7-9 imp	 4’000 
	 	 	 couple tiny dull spots on gum else fresh and superb, cert. Muentz who mentions these	  
	 	 	 are ex A. Eylon, former director of the Government Press (Bale $13’500 for nh)	
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Israel 1948 “Doar Ivri” Postage Due Colour Trials

4229642294

42294	 A 	 	 Artist drawing in water colour & opaque (for the white) for the complete set of the	 	 6’000 
	 	 	 postage dues in already “quasi” final colours of orange, green, lilac, blue and brown	  
	 	 	 and postage due overprint painted in black and framed in black similar to a presentation	  
	 	 	 sheet, signed at bottom right by O.Wallish, apparently the only known postage due	  
	 	 	 drawing at present, 2006 certificate U.Shalit	

Israel 1948 “Doar Ivri” Postage Dues Basic Issue

42295	 F 	 310	 1948 “Doar Ivri” Dues set with tabs each tied by 20.9.1949 Jerusalem cds to	 PD1-5	 600 
	 	 	 unaddressed cover, very fine	

Israel General Issues, 1948 to date

42296	 A P 	 	 1948 20m New Year: Vertical proof print of 10 tabs in blue on brownish ungummed	 13	 4’000 
	 	 	 paper with black ink painted frames for the adhesives at left, first frame at top shows	  
	 	 	 a waterpainted “miniature” drawing of the 20m stuck to the proof sheet, 2005	  
	 	 	 certificate Tsachor (in copy)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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42297	 F 	 	 1949 40m Petach Tikwa with left side full tab tied to souvenir- carton leaf by special	 17	 4’000 
	 	 	 first day 70th anniversary Petach Tikwa postmark, leaflet signed at bottom right by	  
	 	 	 O.Wallish, very fine and very rare, 2010 certificate U.Shalit	

42298	 P 	 310	 1950 Operation Magic Carpet (Secret airlift for Yemeni Jews to Israel): Proof sheets	 	 400 
	 	 	 for labels of 25 on white glazed paper for values 10p, 20p, 50p and no denomination in	  
	 	 	 black (each one adhesive missing) together with invoice of Hazincographyot Hameuhadot	  
	 	 	 Ltd for print order, unique ensemble and also historically important lot	

42299	 J A P 	 328	 1950 Airmail, essay-proofs of three values (30m, 40m and 250m) in blocks of four	 	 1’000 
	 	 	 with wide margins all on one sheetlet, printed in Grey (colour of the 30m), rare and	  
	 	 	 important introduction to the issue (Bale 3 x $1’200)	

42300	 CC J 	 	 1950 500pr Negev Camel in bottom block of 10 with 5 full-tabs se-tenent, beautiful	 47	 500 
	 	 	 never hinged block with all margins intact	

42301	 F 	 328	 1951 80pr Inauguration of Independence Bonds Drive with tab tied to leaflet showing	 49	 3’000 
	 	 	 handpainted water- and opaque colour drawing of the stamp (in slightly different	  
	 	 	 design) by first day cancellation “JERUSALEM 30.4.51”, signed by artist of leaflet and	  
	 	 	 adhesive A.Games, very rare	

42302	 CC J  	 www	 Three complete tete-beche sheets of 16 with gutters, pristine, nh, very fine (Bale	 261	 300 
	 	 	 IrS-17, $1’260)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42297
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Israel Collections & Large Lots

42303	 G F  	 328	 1881-1914 FORERUNNER: Group of 14 mostly covers or cards of foreign P.O.’s (Austria,	 	 Offer 
	 	 	 France, German Reich, Turkey), noted Austrian parcel accompanying card franked 10pi +	  
	 	 	 5pi + 2pi + 1pi + 20pa CAIFA to USA (rare franking), Turkey with ACRE (fragment),	  
	 	 	 Tabarie, Nasre, also boxed “AUS JERUSALEM öSTERR.POST”, etc., (Est € 200/400)	

42304	 F  	 328	 1902-1916 FORERUNNER: Group of 10 covers or cards of foreign P.O.’s mostly turkey,	 	 Offer 
	 	 	 noted scarce octogonal ERIHA (JERUSALEM), very clear NASRE, also postal receipt	  
	 	 	 Russian Post with violet YAFFA, etc., (Est € 200/400)	

42305	 F  	 www	 1902-1916 FORERUNNER: Group of 11 covers or cards of foreign P.O.’s mostly Turkey 	 	 Offer 
	 	 	 & Austria, noted very fine Turkish violet bilingual JERICHO, etc., (Est € 100/200)	

42306	 CC C	 www	 1948 INTERIM period, Specialised collection housed in five stockbooks showing a wide	 	 Offer 
	 H F 	 	 selection of stamps and covers from this period, better items incl. French Consular	  
	 	 	 20m stamp on cover, Herzl stamp with Jubilee ovpt, Parachutists in strips of seven	  
	 	 	 plus series of covers, some unusual items including proofs of Nahariya locals, over	  
	 	 	 100 covers, gen. very fine (Est. € 700/1’000)	

42307	 CC C	 328	 1948 DOAR IVRI: Specialised collection in one stockbook showing a wide range of	 	 Offer 
	 H F 	 	 better items from this set, various FDCs incl. complete set on cover, 500m single on	  
	 P	 	 cover, various pmks and usages, official presentation sheets mint and used, basic set	  
	 	 	 with tabs, roulette section and perf. varieties such as 250m in tab strip of three as well	  
	 	 	 as 1000m in tab strip of three with respectively shifted or double-perf. variety, plate	  
	 	 	 proof in block of four of the 15m, then section of star or slug plate blocks of four incl.	  
	 	 	 250m, 500m and 1000m, postage due section at the end, a few stamps with stains	  
	 	 	 o/w fine to very fine, a rare assembly (Est. € 4’000/7’000)	

42308	 CC C 	 www	 1948-49, Specialised Doar Ivri collection mounted on album pages including basic set	 	 Offer 
	 F	 	 never hinged mint set with tabs, plate block sets with shades, rouletted issues, also	  
	 	 	 perf. varieties, FDC covers, forerunners, postage due, etc., a fine and valuable assembly	  
	 	 	 (Est. € 1’200/2’000)	

42309	 CC  	 www	 1948 to 1956, Valuable stockbook mostly of TABS, incl. many better present in two	 	 Offer 
	 	 	 examples, also included n° 7-9 singles and couple listed perf varieties (FCV 26, 163), 	  
	 	 	 1949 New Year tabs and tete-beche gutter pairs, other better incl. three Tabul sheets,	  
	 	 	 1950 Independence tabs (Bale $450), two Negev Camels and two Menorah (all tabs)	  
	 	 	 and much more, finally four mint and one used 1963 Halbanon sheets, apparently	  
	 	 	 all nh and very fine overall, great resource for dealer or internet, Bale about $5’600	  
	 	 	 (Est. €1’200/1’800)	

42310	 F 	 www	 1948 on, Three albums or stockbooks blessed with a plethora of better FDCs (e.g. two	 	 Offer 
	 	 	 n° 1-9), mixture of tab and non-tab items plus a small percentage non-FDCs, value in	  
	 	 	 the issues to 1956 incl. many of the more expensive items present, also some stamps	  
	 	 	 mounted with the FDCs, light duplication incl. of better items, a good lot to break	  
	 	 	 down for internet, clean and very fine overall (about 340 covers) (Est. € 240/320)	

42311	 CC C	 328	 1948-95, Huge collection of mint & used housed in 80 albums showing most issues	 	 Offer 
	 H F 	 	 from 1949 in complete sheets (e.g. 1952 Menorah, Bale $1’750) together with their	  
	 	 	 commemoratives covers and cards, great strength in the early years with an important	  
	 	 	 section of the 1948 Festival stamps with tabs, gutter pairs, tête-bêche pairs, also in	  
	 	 	 plate blocks, later issues incl. 1950 Negev Camel stamp incl. two singles with tab, tab	  
	 	 	 block of four and three plate blocks of four, generally very fine (Est. € 2’000/3’000)	

42312	 CC C 	 	 1948-2000, Mint collection in three albums and three stockbooks, showing a great	 	 Offer 
	 	 	 deal of completion, better sets incl. 1948 Doar Ivri set with tabs plus 1st postage dues,	  
	 	 	 1948 New Year gutter pairs, 1950 500p Negev Camel, etc., also some mint postal	  
	 	 	 stationery, fine (Est. € 1’000/1’500)	

42313	 H F 	 	 1948-2000, Attractive collection of used in three albums and three stockbooks, showing	 	 Offer 
	 	 	 a good deal of completion, better sets incl. 1958 Doar Ivri set with tabs, 1948 New	  
	 	 	 Year gutter pairs, 1950 500 Negev Camel, etc., useful duplication in the stockbooks	  
	 	 	 including some booklets, gen. fine (Est. € 800/1’200)
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42314	 C H 	 	 1948-2010, Mint & used collection in Erka album showing a great deal of completion,	 	 Offer 
	 F	 	 some earlies including the 1950 Negev stamp, a few perf. varieties on the Doar Ivri	  
	 	 	 but without the high values, later years in complete sheets, commemorative covers	  
	 	 	 etc., fine (Est. € 700/1’000)	

42315	 CC 	 	 1949 TABUL exposition, 10 min.sheets, nh, very fine (Est. € 200/300)	 	 Offer

42316	 F 	 	 1956-74, Several hundred mostly commercially used covers and cards, many addressed	 	 Offer 
	 	 	 to the US, incl. postal stationery, airmails, registered mail, etc., a great lot for 20th	  
	 	 	 century rates (Est. € 120/200)	

42317	 CC  	 www	 1965-2002, Collection of paper and phosphor varieties for Definitive stamps on Lindner	 	 Offer 
	 	 	 special pages, showing a large array of different stamps (Est. € 300/600)	

42318	 F 	 	 1967-1973, Three albums with items related to the six-day war and Yom Kippur war,	 	 Offer 
	 	 	 propaganda, stationery, etc. (Est. € 120/200)	

Japan

42319	 F  	 328	 1911 Reg’d cover to France with 10s blue in pair +3s red in pair, plus 1911 cover to	 	 200 
	 	 	 same addressee with 2s green in pair + 3s red in pair, both with “VIA SIBERIA” mark,	  
	 	 	 arrrival ds, perf toning or fault, fine, scarce	

42320 42326ex 42329ex

42320	 C 	 	 1919 Airmail 1 1/2s & 3s, mint, very fine, signed A.Brun	 	 300

42321	 C  	 www	 1935 1 1/2s Rose in miniature sheet of 20, hinged in margin, some peripheral creases	 	 80 
	 	 	 and small stains (Scott $700)	

42322	 CC 	 www	 ca1936 Zeppelin picture postcards, 55 in total, in 7 groups of which 5 have their	 	 200 
	 	 	 original envelopes, very fine and unusual	

42323	 G 	 www	 1964 Olympic philatelic souvenir with several stamps affixed and neatly tied at the	 	 50 
	 	 	 with either a fancy cancellation or a Tokyo cds, incl. some Olympic and athletics stamps,	  
	 	 	 on gold edged 240x270mm card, very fine	

42324	 C H  	 334	 1871-1919, Chiefly used collection on old-time pages, includes a few 1871 and 1872	 	 Offer 
	 	 	 singles, later years showing a great deal of completion (Est. € 500/800)	

42325	 CC C	 	 1871-2001, Mint & used collection with superb hand-painted presentation in five albums,	 	 Offer 
	 H F 	 	 plus duplication in 4 stockbooks, noted min.sheets, Polar covers, Fiscals, IJPO in China &  	  
	 	 	 Korea, various Occupations incl. Burma, etc., examination requested (Est. € 1’500/3’000)	

42326	 CC C 	 	 1872-2006, Attractive collection in 4 Leuchtturm albums, noted superb  1916 10s bleu	 	 Offer 
	 H	 	 never hinged signed Calves, National Parks, numerous better min.sheets, etc., gen.	  
	 	 	 very fine (Est. € 2’600/4’000)	

42327	 CC C	 www	 1888-1949, Mint & used collection neatly mounted on pages, generally used in the	 	 Offer 
	 H  	 	 early years and mint from about the 1930’s onwards, noted the National Parks series	  
	 	 	 and the 1949 Moon & Geese 8Y, gen. fine (Est. € 120/200)	

42328	 H 	 	 1899-1919, Used accumulation in two stockbooks, for the cancel researcher	 	 Offer 
	 	 	  (Est. € 200/300)	

42329	 CC  	 	 1914-37 Lot of never hinged only on 3 small stockcards, noted 1924 Empress Jingu	 	 Offer 
	 	 	 5Y, 1937 Empress Jingu 10Y, 1929 airs, in very fine to pristine condition, (Mi for	  
	 	 	 hinged already € 2000+) (Est. € 300/500)	
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42330	 CC C F 	 	 1945-63 Ryukyu Islands, mint collection in Scott album, shows great completion from	 	 Offer 
	 	 	 1948 onwards, with postal stationery items, see also enclosed list with Scott catalogue	  
	 	 	 value of USD2’658 (Est. € 200/300)	  

Japanese Occupation of North Borneo

 

42331	 C  	 	 1944 Overprints on Northern Borneo (SG nos.303-15), complete set mint hinge	 J20-J32	 100 
	 	 	 remainder or hinge traces, (SG £300)	

Jordan Trans-Jordan Period

42332 42334 42335 42336

42332	 C 	 	 1920 “East of Jordan” overprint on EEF 2pi olive, type 1a overprint, mint, stains on	 6a	 300 
	 	 	 reverse, scarce (SG £850)	

 

42333	 C J 	 	 1920 “East of Jordan” overprint on EEF 5pi deep purple, mint block of four showing one	 7, 7a	 1’200 
	 	 	 example with type 1a overprint and three with type 1 overprint, a rare block, cert. BPA	

42334	 C 	 	 1920 “East of Jordan” overprint on EEF 9pi ochre, mint with large part original gum,	 8	 300 
	 	 	 although creased and stained a very rare stamps - only one sheet is believed to have	  
	 	 	 existed, cert. BPA	

42335	 H 	 	 1920 “East of Jordan” overprint on EEF 9pi ochre, perf. 14/15, used, very rare & fine	 8	 800 
	 	 	 (SG £1’400)	

42336	 C 	 	 1922 “Piastre” overprint in violet/black on 1920 10pi, mint, scarce colour of overprint	 33	 400 
	 	 	 variety, very fine (SG £850+)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42331
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42347 42348 42349 42350

42343 42344 42345 42346

42337 42339 4234242338 42341

42352 42354

42353

42355

42356

42357

42358 42359 42360 42361

42337	 C 	 	 1922 “Piastre” overprint in black on 1920 10pi, mint, very fine & scarce (SG £850)	 33	 340

42338	 C 	 	 1922 “Piastre” overprint in black on 1920 20pi, mint, very fine & scarce (SG £650)	 34	 340

42339	 C 	 	 1922 “Piastre” overprint in violet on 1920 20pi, mint, diagonal crease and one short	 34a	 200 
	 	 	 perf., scarce (SG £900)	

42340	 C  	 www	 1922 “Piastre” overprints in black on 1920 issue, mostly very fine and scarce, (SG	 37-44	 150 
	 	 	 £433, Mi € 610)	

42341	 C 	 	 1922 Stamps of 1920 with type 4 handstamp, 10pi ultramarine, perf. 14, with violet/	 52a	 800 
	 	 	 black overprint, mint, a total of 89 10pi stamps are believed to have been overprinted,	  
	 	 	 signed (SG £1’100)	
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42342	 C 	 	 1922 Stamps of 1920 with type 4 handstamp, 10pi ultramarine, perf. 14, with violet	 52a	 750 
	 	 	 overprint, mint, a total of 89 10pi stamps are believed to have been overprinted (SG £1’100)	

42343	 C 	 	 1922 Stamps of 1920 with type 4 handstamp, 20pi grey, perf. 14, with black/violet	 53a	 800 
	 	 	 overprint, mint, a total of 53 20pi stamps are believed to have been overprinted (SG £1’100)	

42344	 C 	 	 1922 Stamps of 1920 with type 4 handstamp, 20pi grey, perf. 14, with violet overprint,	 53a	 750 
	 	 	 mint, a total of 53 20pi stamps are believed to have been overprinted, signatures	  
	 	 	 include Strandell (SG £1’100)	

42345	 C 	 	 1922 Stamps of 1920 with type 4 handstamp, 20pi grey, perf. 14, with DEEP RED VIOLET	 53avar	 1’500 
	 	 	 INVERTED overprint, mint, we know of no other example with this particular overprint	  
	 	 	 colour inverted	

42346	 C 	 	 1922 Stamps of 1920 with type 4 handstamp, 20pi grey, perf. 14, with violet INVERTED	 53avar	 1’000 
	 	 	 overprint, mint, somewhat irregular perforation at bottom, only five inverted examples	  
	 	 	 are recorded	

42347	 C 	 	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprint in black, 1m sepia, perf. 15X14, mint, only	 54	 1’000 
	 	 	 50 examples are believed to have been issued, a rare stamp (SG £1’500)	

42348	 C 	 	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprint in black, 1m sepia, perf. 15X14, mint, light	 54	 600 
	 	 	 diagonal crease, only 50 examples are believed to have been issued, a rare stamp	  
	 	 	 (SG £1’500)	

42349	 H 	 	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprint in black, 1m sepia, perf. 15X14, lightly	 54	 1’500 
	 	 	 used, only 3 used examples recorded, signed Stolow	

42350	 H 	 	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprint in black, 1m sepia, perf. 15X14, lightly	 54	 1’500 
	 	 	 used, only 3 used examples recorded, fine & a very rare stamp	

42351	 C  	 www	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprints (13) on 1st Transjordan overprint set	 54-68 ex	 150 
	 	 	 including 2m in both perforations and 3m with black overprint and other with gold	  
	 	 	 overprint, complete for the “basic set”, mostly very fine and scarce, (SG 560+-)	

42352	 H 	 	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprint in black, 5m yellow-orange, the type 1	 58a	 800 
	 	 	 overprint Albino, lightly used, only one sheet is believed to have been issued and used	  
	 	 	 examples are very rare, light stains	

42353	 C 	 	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprint in black, 20pi pale grey, overprint inverted,	 68a	 200 
	 	 	 mint, fine & scarce (SG £375)	

42354	 C 	 	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprint in black, 20pi pale grey, double overprint,	 68b	 240 
	 	 	 mint, fine & scarce (SG £450)	

42355	 C 	 	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprint in black, 20pi pale grey, vertical mint pair	 68c	 400 
	 	 	 showing lower stamp with double overprint (one inverted), upper stamp with shifted	  
	 	 	 overprint, fine	

42356	 C 	 	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprint in black, 20pi pale grey, double overprint,	 68e	 400 
	 	 	 one gold, one black, the latter inverted, mint, fine & scarce (SG £750)	

42357	 C 	 	 1923 Stamps of 1920 with type 5 overprint in black, 20pi pale grey, double overprint,	 68e	 400 
	 	 	 one gold, one black, the latter inverted, mint, fine & scarce (SG £750)	

42358	 C 	 	 1923 Further type 7 surcharge on 1/2pi on EEF 9pi ochre (N°27a, red ovpt), mint, very	 75a	 200 
	 	 	 fine (SG £350)	

42359	 C 	 	 1923 Further type 7 surcharge on 1/2pi on EEF 9pi ochre (N°27a, red ovpt), overprint	 75a	 200 
	 	 	 inverted, mint, very fine (SG £350)	

42360	 H 	 	 1923 Further type 6 surcharge on “5/10pi” surcharge on EEF 9pi ochre, used, unfortunately	 79d	 200 
	 	 	 some damages at top, a rare stamp (SG £ 1’200+)	

42361	 H 	 	 1923 Further type 6 surcharge on “5/10pi” surcharge on EEF 9pi ochre with double	 79dvar	 800 
	 	 	 overprint, used (SG £ 1’200+)	
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42362

42367

42363

42368

42365

42370

42364

42369

42366

42371 42372 

42362	 M 	 	 1923 Further type 8 surcharge on “1 piastre” on EEF 5pi purple, fiscally used, short	 83b	 200 
	 	 	 perf. at bottom, a rare stamp, cert. BPA	

42363	 C 	 	 1923 Further type 8 surcharge on “1 piastre” on EEF 5pi purple, mint, very fine &	 83b	 1’200 
	 	 	 scarce (SG £2’000)	

42364	 C 	 	 1923 Further type 8 surcharge on “1 piastre” on EEF 5pi purple, mint, very rare,	 83b	 1’000 
	 	 	 signed (SG £2’000)	

42365	 H 	 	 1923 Further type 8 surcharge on “1 piastre” on EEF 5pi purple, used, a very rare	 83b	 1’500 
	 	 	 stamp of which less than 5 examples are known (SG £2’250)	

42366	 H 	 	 1923 Further type 8 surcharge on “1 piastre” on EEF 5pi purple, lightly used, a very	 83b	 1’200 
	 	 	 rare stamp of which less than 5 examples are known (SG £2’250)	

42367	 C 	 	 1923 Further type 8 surcharge on “1 piastre” on EEF 5pi purple (SG N°50), mint, a	 83c	 1’500 
	 	 	 very rare stamp (SG £2’500)	

42368	 C 	 	 1923 Type 11 overprint on EEF 1pi blue, reading downwards, a rare stamp of which	 103A	 400 
	 	 	 on 24 are believed to have been issued (SG £ 750)	

42369	 C 	 	 1923 Type 11 overprint on EEF 1pi blue, reading downwards, double overprint, mint,	 103Aa	 600 
	 	 	 only one sheet is believed to have been issued, rare (SG £ 800)	

42370	 C 	 	 1923 Type 11 overprint on EEF 1pi blue, reading upwards, double overprint, mint, only	 103Ba	 400 
	 	 	 24 examples are believed to have been issued, rare (SG £ 600)	

42371	 C 	 	 1923 Type 11 overprint on EEF 5pi deep purple, reading upwards, mint, only one sheet	 105B	 600 
	 	 	 is believed to have been issued, very rare (SG £ 800)	

42372	 C 	 	 1923 Type 11 overprint on EEF 5pi purple pair, reading upwards, DOUBLE OVERPRINT,	 105Ba	 4’000 
	 	 	 mint, only 24 examples are believed to have been issued, extremely rare and unpriced in SG	

 

42373	 C 	 	 1924 Types of Saudi Arabia with overprint type 15, mint set of three: 1/2pi scarlet,	 114-116	 1’000 
	 	 	 1pi blue and 1 1/2pi lilac, mint, the latter stamp with crease, an extremely rare set	  
	 	 	 and grossly undercatalogued	
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42374 42377

42374	 CC 	 	 1924 Official 1/2pi scarlet, with date omitted, position 10, never hinged, unlisted	 O117	 400 
	 	 	 variety which may very well be unique	

4237642375

42375	 C J 	 	 1924 Official 1/2pi scarlet, mint block of four, partial double overprint (some readable	 O117	 1’000 
	 	 	 Arabic) between top two stamps, positions 29,30,35,36 (36 has colour dot in right margin)	

42376	 C J 	 	 1924 Official 1/2pi scarlet, mint block of four, positions 5,6,11,12, fine	 O117	 300

42377	 H 	 	 1924 Official 1/2pi scarlet, position 22, lightly used, used examples are extremely	 O117	 200 
	 	 	 rare, none is known on cover, fine	

42378 42379

42380

42378	 C 	 	 1923 Type 19 overprint on EEF 9pi ochre, perf. 15X14, mint, very fine & scarce, cert.	 155a	 500 
	 	 	 RPS (SG £900)	

42379	 C 	 	 1923 Type 19 overprint on EEF 10pi light blue, showing “E.F.F.” error in bottom panel	 156a	 500 
	 	 	 together with normal, very fine mint (SG £800)	

42380	 C 	 	 1923 Type 19 overprint on EEF 10pi light blue, showing “E.F.F.” error in bottom panel,	 156a	 400 
	 	 	 very fine mint (SG £800)	
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42381 42382

42381	 C 	 	 1923 Type 19 overprint on EEF 20pi light violet, perf. 15X14, mint, very fine & scarce,	 157a	 500 
	 	 	 cert. RPS (SG £750)	

42382	 C 	 	 1928 Locust campaign, 2m greenish blue with overprint inverted, mint, only one sheet	 183a	 200 
	 	 	 is believed to have been issued, rare (SG £300)	

42383	 C H	 www	 1949 Specialised collection of UPU showing Specimen ovpts, first day cover, plus an	 	 Offer 
	 DCE  	 	 extensive assembly of Palestine ovpt varieties incl. inverted, double, triple,  English or	  
	 	 	 Arabic inscription omitted, plus selling error varieties, generally very fine, a scarce	  
	 	 	 assembly (Est. € 1’000/2’000)	

42384	 CC C	 www	 1924-68 Attractive clean mint & used collection mounted on black album pages & 	 	 Offer 
	 H J  	 	 housed in black spring-back binder, showing a good deal of completion, with airmails, 	  
	 	 	 postage dues, better sets incl. 1933 set of 14 to £P1, plus a small array of mint & used	  
	 	 	 Palestine ovpts with some varieties, mixed to very fine (100’s) (Est. € 500/1’000)	

42385	 C H  	 www	 1944-1956 Group on 3 small stockcards of postage dues and additional tax stamps	 	 Offer 
	 	 	 for Palestine help with and without POSTAGE overprints, hinged or never hinged and / 	  
	 	 	 or used (Est. € 80/120)	

Lebanon

42386	 C H 	 www	 1949 Specialised collection of UPU showing miniature sheets including one on thick	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 paper with inscription missing, basic set mint, in gutter pairs, imperf. set, plus a fine	  
	 	 	 array of covers, a scarce assembly (Est. € 1’000/1’500)	

42387	 F 	 	 1900-35, 100 old picture postcards with a wide array of scenes, people, etc., examine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 240/360)	

42388	 CC C	 www	 1924-68 Attractive clean mint & used collection mounted on black album pages & 	 	 Offer 
	 H J  	 	 housed in black spring-back binder, showing a good deal of completion, with airmails, 	  
	 	 	 postage dues, plus a small array of varieties including printed on the gum side, imperfs,	  
	 	 	 misperfs etc., also 1936 Traité Franco-Libanais set of five, mixed to very fine (100’s)	  
	 	 	 (Est. € 500/1’000)	

Liberia

42389	 CC C	 www	 A messy, chaotic yet rather interesting holding of Liberian material, with sheets, loose	 	 Offer 
	 H  	 	 album pages, proofs, plating studies, errors, officials, postage dues, early airmails, 	  
	 	 	 double surcharges, hours of sorting (Est. € 800/1’200)	

42390	 C H  	 www	 1860-1906, Mint & used collection on old-time pages showing a nice selection of the	 	 Offer 
	 	 	 “Sitting Liberia” issues, mixed (Est. € 200/300)	

42391	 F  	 www	 1860-1940s, Mint & used collection in a stockbook, with proofs, errors, varieties,	 	 Offer 
	 	 	 essays, colour trials and other non-catalogued and back-of-the-book material, beginning	  
	 	 	 with no less than 100 Allegory types incl. a dozen or so proofs, etc., back-of-the-book	  
	 	 	 semi-postals, airmails & officials with specimens, inverted overprints, blocks of 4,  imperf	  
	 	 	 between, missing clichés, proofs, etc, registration labels, a valuable collection with much	  
	 	 	 interesting material and much more here than described (Est. € 2’000/3’000)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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42392	 C H  	 www	 1860-1980s, Mostly mint collection in one stockbook, with over 40 Allegory issues,	 	 Offer 
	 	 	 unchecked for types, then a good range of the numeral issues of the 1880s, sheets from	  
	 	 	 of 1892 issues, 1906s with a range of corner wing marginal through to the 1921s with	  
	 	 	 and without overprints, etc., airmails including the complete 1938, the complete 1942	  
	 	 	 first flights, postage dues, mint registered stamps from the 1890s, officials, some errors	  
	 	 	 incl. imperf. pair of 1903 liberty 3c black, as well as imperf. pair of the official 3c	  
	 	 	 green, etc., a must view for the specialist of this area (100s) (Est. € 500/1’000)	

42393	 CC H  	 	 1940s onwards, a stock in two thick stocbooks with many errors, both mint and used,	 	 Offer 
	 	 	 somewhat chaotically presented, nevertheless loaded with value throughout, much	  
	 	 	 coming from Bileski, such as corner marginal block imperforate missing colours	  
	 	 	 diagonal specimen o/ps signed, imperforates, dramatic misplaced colours, misplaced	  
	 	 	 vignettes, large interpanneau gutter pairs, through to modern day themes such as Elvis, 	  
	 	 	 Diana, etc., completely uncatalogued (Est. € 500/800)	

42394	 CC  	 	 1960s-80s, Thousands of mint stamps and min.sheets, some of the more interesting	 	 Offer 
	 	 	 items include specimens, proofs, imperfs, stamp signed by designer, blocks of four, etc.,	  
	 	 	 very diverse, ideal for a dealer with strong thematic interest (Presidents, Olympics,	  
	 	 	 Space, etc.) (Est. € 100/200)	

Libya Italian Post Offices

42395	 G 	 www	 Oltre Giuba: 1925 Postage Dues, COLLECTION DE BERNE: three complete sets tied by	 	 300 
	 	 	 red POSTES ET TELEGRAPHES / MADAGASCAR / COLLECTION DE BERNE handstamp	  
	 	 	 on part of album page, very fine & rare	

Libya

 

42396	 DCE  	 	 1986 Gaddhafi definitive set of 12, all mint nh marginal examples, the set was	 	 800 
	 	 	 withdrawn on the day of issue because the stars on Gaddhafi’s uniform resembled the	  
	 	 	 star of David, rare and very fine, unpriced in Michel	

							    

							    

							    

						   

	

						   

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Mexico

42397 42398

42397	 CC J 	 	 1929 Sinaloa Revolutionary Issues: 20c black, red & grey, mint nh bottom marginal	 	 600 
	 	 	 block of four, all stamps showing CENTRE INVERTED errors, very fine & scarce	

42398	 CC 	 	 1929 Sinaloa Revolutionary Issues: 20c black, red & grey with CENTRE INVERTED error	 	 400 
	 	 	 in vert. tête-bêche pair with normal, mint nh, very fine & scarce	

42399	 CC J  	 www	 1947-50 1P Dark Brown & Orange complete mint nh sheet of 50, very fine (Scott $2’250)	 850	 400

42400	 CC C 	 	 1856-1965, Marvellous semi-specialised collection of mint and used in 4 HL albums	 	 Offer 
	 H	 	 and 2 stock books. Many words could be used to describe this enticing collection and	  
	 	 	 depending on the stage of your analysis it will be challenging, frustrating, yet always	  
	 	 	 alluring and finally gratifying once all the valuable stamps have finally been identified.	  
	 	 	 The intrepid viewer will see that the collector used the 2 stock books as a holding station	  
	 	 	 for all the stamps until he could get around to mounting them properly so they are	  
	 	 	 often packed in wads on top of one another. There is not sufficient time or space to	  
	 	 	 list all of the $100 to $3500 items spotted here, not to mention those to be found by	  
	 	 	 patient viewing which is highly recommended. (Est. € 4’000/6’000).	

42401	 CC H 	 www	 1920-40’s, Valuable specialised back of book collection in one Palo HL album. Most	 	 Offer 
	 	 	 of value is in $100 to $350+ items, many being scarce varieties including unperfs,	  
	 	 	 inverts and so on. A thorough viewing should not take long but will likely prove very	  
	 	 	 rewarding to the specialist dealer or collector; highlights too numerous to list so you	  
	 	 	 will need that viewing. Scott catalogue value at +$13’200 (Est. € 1’200/1’800).	

42402	 CC 	 www	 1963-2008, Fresh clean mint NH collection appearing to be complete with the difficult 2000-	 	 Offer 
	 	 	 08 issues making this lot more desirable. Housed in 3 HL albums (Est. € 400/600)	

Nepal

42403	  	 www	 1887-94, Two unused postal stationery cards, average condition	 	 Offer

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42398
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42404	 H F  	 334	 1920-1985 +- Accumulation of 90+ covers & cards, postal stationery (noted several	 	 300 
	 	 	 expedition items), also 1 complete sheet of 1941 issue, 1x India Nepal combination of	  
	 	 	 1921 + 1 cover India used with Nepal postmark from Katmandu, also some fiscal,	  
	 	 	 interesting specialist lot	

42405	 CC C	 www	 1881-1935, General unused & used collection in stockbook showing a good deal of	 	 Offer 
	 H G	 	 completion, plus a fine array of later covers franked with the Pashupati issues, some	  
	 F J  	 	 useful registered usages, plus a few stampless, mixed to very fine (Est. € 700/1’500)	

Nicaragua

42406	 DCE 	 334	 1862 Liberty Cap on Mountain Peak, 2c Dark blue, unused block of 30, a few perf.	 1	 1’000 
	 	 	 separations held by hinges and some irregular perfs at top, nevertheless a very scarce	  
	 	 	 and attractive multiple, fresh & fine	

42407	 CC C	 www	 1862-1975, Useful mint & used collection and accumulation with modest duplication in	 	 Offer 
	 H  	 	 two stockbooks. A good viewing is recommended as this is from a specialist collector	  
	 	 	 who often stuffed varieties in with the normal stamps, but regardless of this, there	  
	 	 	 are many better items throughout as well, mixed to very fine (Est. € 300/400)	

42408	 CC C	 	 1862-2000, Outstanding fresh mint & used collection in 6 pristine Palo albums with	 	 Offer 
	 H  	 	 a nearly complete presentation, including many very elusive, seldom seen and rather	  
	 	 	 under-catalogued, many having expert signatures and/or certificates. We note Scott	  
	 	 	 225F mint & used, 337k mint, 341B mint (sign block), 342A used, 345 used, 348	  
	 	 	 used, C135 mint signed AD and Block, Zelaya IL72A mint never hinged. In addition to	  
	 	 	 these unappreciated rarities, there is a very full run of mint sets throughout - a great	  
	 	 	 collection in fine to very fine condition (Est. € 1’200/1’800)	

Panama

42409	 CC C	 www	 1878-1960, Deceptively valuable mint & used collection and accumulation in two thick	 	 Offer 
	 H F  	 	 stockbooks with a solid showing of medium and better sets, with some good covers in	  
	 	 	 addition to hidden varieties especially back of book and good registered stamps - two	  
	 	 	 examples of the rare 5c mint & 1/2c orange airmail ($400 each). There will surely be	  
	 	 	 much more to find for the careful viewer (Est. € 900/1’200)	

42410	 CC C  	 www	 1878-1963, Very appealing specialised collection in two pristine PALO albums. This	 	 Offer 
	 	 	 fascinating assemblage has seemingly endless array of varieties including many inverts	  
	 	 	 (many inverted centres noted), imperfs, and so on. There is a highly complete mint	  
	 	 	 collection too and some especially unusual items including a full sheet of 50 of the 1st	  
	 	 	 issues 50c Scott #7 NH with a centre fold and one stamp missing corner, signed Bloch	  
	 	 	 in corner of sheet. Patient careful reviewing suggested - it will pay! (Est. € 1’400/1’800)	

Paraguay

42411	 F  	 334	 1878 5c on 1r rose, six singles with both blue & black surcharges, two showing	 	 3’000 
	 	 	 inverted surcharges, all neatly tied on 1892 registered cover to Buenos Aires, a	  
	 	 	 stunning & attractive usage, cert. Moorhouse (2002)	

42412	 F 	 334	 1884 2c Red tied by Asuncion double circle with 6 pointed star on printed newspaper	 	 800 
	 	 	 wrapper “EL HERALDO” to Buenos Aires, light staining, rare, signed Holcombe	
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42413	 CC 	 	 1945 10G Coat of Arms air post with INVERTED CENTRE, mint nh, very fine	 C175var	 200

42414	 CC C 	 www	 1870-1960, Interesting mint and used collections in 2 stock books and a like new	 	 Offer 
	 H	 	 Palo HL album. The mint section is rather full, including good earlies with scarce “5”	  
	 	 	 overprints including an invert; most later mini sets also include varieties with an	  
	 	 	 inverted centre and more. Used collection useful but a bit scattered. Stock book has	  
	 	 	 many nice mint sets, often in modest duplication with possibilities for varieties here	  
	 	 	 also. Certainly worth an inspection. (Est. € 400/600)	

42415	 CC C 	 	 1870-1998, Mostly mint Paraguay collection on pages showing a great deal of	 	 Offer 
	 H	 	 completion, many imperforates, very clean (Est. € 800/1’200)	

Persia 1848-1896 Nasserr-eddin Shah Qajar

42416	 F  	 www	 1662 Letter from Ispahan to Paris, written by a French missionary, very fine,	 	 1’000 
	 	 	 extremely rare	

42417 42418 42419

42417	 A 	 	 1865 Riester Essays (Sadri LS1) UNC, orange on thick gummed paper	 	 100

42418	 C 	 	 1865 Barre Specimens (Trial Proof) VF, OG plate position of all 5 settings in 4ch lilac,	 	 800 
	 	 	 4ch vermilion, and 8ch lilac	

42419	 C 	 	 1865 Riester Essays (Sadri RE4) UNC, gold on cream paper with certificate	 	 500

42420	 CC C	 www	 1865-68 Group of Barre Specimens, mostly 4sh vermilion including mint hinged/never	 	 400 
	 DCE  	 	 hinged strip of 5, also 3 gold lion labels and 3 orange labels type 3, mixed to very	  
	 	 	 fine specialist group	

42421	 C H  	 www	 1869-79 Lion Issues - duplication on 3 stock-cards, noted Baqheri and others, 	 1-29 ex	 400 
	 	 	 mostly used, very mixed, a few very fine, many with signatures, 10 values with 			 
			   Farahbaksh certificates	

42422 42423

42422	 DCE 	 	 1875 2sh. blue, roulette strip of four type A-B-C-D, mint, fresh & very fine, cert. PF	 6	 300 
	 	 	 and Persiphila	

42423	 DCE 	 	 1875 One kran yellow, type D, unused, good to large even margins, very fine & scarce,	 9	 300 
	 	 	 signed Heddergott	
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42424	 H 	 www	 1875-1879 Selection of 9 lions: (Sct #11/Sadri #5) 1ch back, (Sct #14/Sadri #8) 8ch	 	 700 
	 	 	 green, (Sct #11 horizontal/Sadri #11) 1ch (some thin), (Sct #11 variety/Sadri #13) 1ch	  
	 	 	 black, (Sct #11 variety/Sadri #13A) 1ch tar-black, (Sct #19/Sadri #16 1kr carmine,	  
	 	 	 (Sct #20/Sadri #17) 4kr yellow, (Sct #18/Sadri #24) 1ch black mint OG, (Sct #33/Sadri	  
	 	 	 #26) 1kr carmine rose all in good condition	

42425	 F 	 334	 1876 First portrait issue of Nasser-eddin Shah Qajar 10ch (Sct #30) VERTICAL BISECT	 	 1’000 
	 	 	 tied on front by bluish gray Borujerd cds, to Hamedan (cover slightly cut), very	  
	 	 	 scarce signed Sadri	

42426	 F  	 www	 1876 First Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajar 10s tied by scarce violet TEHERAN	 21	 200 
	 	 	 13.3 cds on large envelope paying the scarce double rate, cover crease, fine	

42427	 CC C	 www	 1876 First Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajar: Group of mostly blocks of 4 of	 18	 300 
	 J  	 	 the 1s value on large stock-cards with slight specialisation on the perforations + some	  
	 	 	 mostly used 2nd portrait adhesives, many very fine never hinged, otherwise mixed,	  
	 	 	 (Sadri approx. $ 2600++)	

42428	 CC C	 www	 1876 First Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajar: Duplication in stockbook with	 18-21	 240 
	 H J	 	 slight specialisation on the perforations, also diverse blocks, never hinged, hinged,	  
	 DCE  	 	 unused and used, mixed but noted also very fine never hinged adhesives, (Sadri	  
	 	 	 approx. $ 1800++)	

42429	 CC C  	 www	 1876 First Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajar: Duplication in blocks (up to 20)	 18-21	 200 
	 J  	 	 and pairs, all except the 10s values (not counted) are never hinged (Sadri for hinged	  
	 	 	 approx. $ 1500++)	

42430	 F  	 www	 1876 First Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajar: 5s tied to back of envelope by	 20 + stat.	 300 
	 	 	 purple SCHIRAS cds + 6 stationery envelopes of 5s unused (4) & 2 used including 1	  
	 	 	 with black HAMADAN cds, fine to very fine	

42431	 F  	 338	 1878 Document of British Residency Bushire about customs duties paid for import	 	 Offer 
	 	 	 goods, bilingual document showing large blue negative seal with one of the earliest	  
	 	 	 inscriptions of the name “PERSIAN GULF” instead of Arab Gulf, folding creases and	  
	 	 	 some margin tears but with clearly readable seal and a historically very interesting &	  
	 	 	 elusive item (Est € 1500/2500)	

42432	 F 	 338	 1878 Russian Formula Postal Card bearing first portrait issue of Nasser-eddin Shah Qajar	 	 1’000 
	 	 	 2ch & 1ch BISECT canceled by DILMAQAN (DILMAN), Sadri #23P3-PC1B extremely scarce	

42433	 F 	 www	 1878 Selection of two PERSANA Postal Card bearing first portrait issue of Nasser-eddin	 	 500 
	 	 	 Shah Qajar 2ch & 1ch BISECT (Unused), Sadri #23P6-PC2B with certificate plus a 5ch	  
	 	 	 BISECT (Unused) #23P7-PC3 with Dr. Dadkhah approval seal	

42434	 H 	 www	 1879 Selection of 10 cutouts of 5 Chahisstamps of various Nasseri issues applied to	 	 100 
	 	 	 bisected stamps, all used on pieces. Sadri #22, #62, #63, #64	

42435	 F 	 338	 1879 Cut out of postal envelope used on cover bearing ISPHAHAN and SHIRAS town	 	 700 
	 	 	 cancel. Sadri #38	

42436	 F 	 338	 1879-1880 2nd Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajar: Envelope franked at back 2s	 41A	 240 
	 	 	 yellow & black perforate 12, bearing black BOUSHIR 13.3. cds, very fine and scarce item	

42437	 DCE P  	 338	 1879-80 2nd Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajer Issue 1sh to 1Kr in imperforate	 40P-44P	 500 
	 	 	 proof blocks of 10 (except. 1sh which is block of 8 and 1 margin pair)  on thick	  
	 	 	 ungummed white paper, all with red annulment print, very attractive group of the	  
	 	 	 Vienna Royal State Printing archives	

42438	 F 	 338	 1879-1880 2nd Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajar: 2s (2) tied to back of complete	 41	 300 
	 	 	 envelopes by black respectively brownish grey BOUSHIR cds’s, both envelopes very fine	

42439	 F 	 338	 1879-1880 2nd Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajar: 2s (2) tied to back of complete	 41	 260 
	 	 	 envelopes (rough opening on 1 side) by black BOUSHIR cds’s, both envelopes very fine	

42440	 F  	 www	 1879-1880 2nd Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajar: 5s tied to back of small blue	 42	 100 
	 	 	 envelope by black ISPAHAN cds, very fine	

42441	 F  	 www	 1879-1880 2nd Portrait Issue of Nasser-eddin Shah Qajar: 5s tied to front of envelope	 42	 80 
	 	 	 by purple lilac KASCHAN cds, small corner fault at bottom left otherwise very fine	
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42442	 J DCE 	 	 1881 Lithographed Mitra Issue 5c to 25c in imperforate marginal proof blocks of 4 on	 46P-48P	 240 
	 P  	 	 thick ungummed white paper, all with red annulment print, very fine	

 

42443	 DCE P  	 	 1881 Lithographed Mitra Issue 5c to 25c in imperforate proofs on thick ungummed	 46P-48P	 400 
	 	 	 white paper, all with red annulment print “WERTHLOS”, 8 adhesives per value showing	  
	 	 	 each a different letter of the word WERTHLOS, very fine, attractive & unusual	

 

42444	  J DCE	 	 1881-82 Selection of proofs of the Royal Vienna Printing archives of Recessed Issues	 49P-61P	 3’600 
	  P  	 	 Mitra, Nasser-eddin Shah Qajar and Retouched Issue, all values present up to 9	  
	 	 	 examples with blocks of 4 and pairs, including the beautiful 1Toman (10Fr) - very fine	  
	 	 	 & nice group, (over 70 proofs)	

42445	 F 	 338	 1881-1882 Two covers, one bearing 1881 Recessed Mitra Issue (Sct #49) 5ch (25) bearing	 	 300 
	 	 	 KAZVIN and TEHRAN cds. One bearing 1882 (Sct #52) 5ch green bearing ASHTIAN and	  
	 	 	 TEHRAN. Unique and addressed to “Anis-O-doleh” first wife of Nasser-eddin Shah	

42446	 DCE P 	 340	 1882 Recess printed Portrait of Nasser-eddin Shah Qajar 50c (=10Sh) in complete ungum-	 52P	 1’000 
	 	 	 med proof sheet of 50 on white paper, folded vertically inbetween stamps, scarce item	

42447	 DCE P 	 340	 1882 Recess printed Portrait of Nasser-eddin Shah Qajar 1fr (=1000d) in complete ungum-	 53P	 1’000 
	 	 	 med proof sheet of 50 on white paper, folded vertically inbetween stamps, scarce item	
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42448	 CC C	 www	 1882 Petitin (Vienna printed) stamps complete sets (2), partly with full original gum,	 66P1-66P6	 120 
	 DCE  	 	 one or 2 even never hinged, (Persiphila $ 410 for no gum)	

42449	 C DCE  	 www	 1882 Petitin (Vienna printed) stamps - small duplication on stock-card 1sh(2), 5sh(2),	 66P1-	 80 
	 	 	 10sh(2), 1kr, 10kr(2), 1x hinged original gum, others unused, (Persiphila $ 275+)	 66P6 ex

 

42450	 C 	 	 1885 Nasseri selection of 8 “OFFICIEL” hand stamped issue: (Sct #70/Sadri #67) 3ch	 	 800 
	 	 	 on 5ch, Sct #70a/Sadri #67.a) 3ch on 5ch, (Sct #66/Sadri #68) 6ch on 5ch, (Sct #71/	  
	 	 	 Sadri #69) 6ch on 10ch, (Sct #72/Sadri #70) 8ch on 10ch, (Sct unlisted/Sadri #70B) 	  
	 	 	 8ch on 10ch, (Sct #67/Sadri #71) 12ch on 10ch, (Sct #68/Sadri #72)18ch on 10ch	  
	 	 	 (all mint OG, signed Sadri)	

42451	 F 	 340	 1885 Typographed definitive (Sct #63) 10ch diagonally bisect tied by ASTARABAD cds	 	 1’000 
	 	 	 on front of a cover to Shahround via Meched cds on back. Legitimate usage due to	  
	 	 	 shortage of 5ch fine and rare	

42452	 CC J  	 www	 1885 Duplication of Boital reprints of the 1st Portrait Issue, all never hinged, mostly 1ch	 18R-20R	 220 
	 	 	 values, mostly in blocks, (over 110 adhesives)	

42453	 CC J  	 www	 1886 Duplication of Boital reprints of the 2nd Portrait Issue, all never hinged, mostly 1Kr	 40R-45RA	 500 
	 	 	 & 10Kr values, mostly in blocks, (over 120 adhesives, Persiphila $ 6000++)	

42454	 F  	 www	 1888 Attractive group of 17 official postal stationary envelopes bearing various issues,	 	 200 
	 	 	 one Reza Shah 9ch SPECIMEN, 1888 Lion issues (Sadri #PE2A, #PE2B, #PE3B, #PE3B.a,	  
	 	 	 #PE4A, #PE4B, # PE5, #PE6, #PE7A, #PE7B, #PE8, #PE9, #PE10, #PE8D, and Nasseri	  
	 	 	 5ch envelopes all mint OG in great condition	

42455	 CC C 	 340	 1889 Typographed Paris Issue: 2ch pale blue in bottom margin block of 4 showing variety:	 93c,94a	 400 
	 J	 	 IMPERFORATE in horizontal margin and 5ch purple in top margin block of 9 with variety:	  
	 	 	 IMPERFORATE horizontal, most values never hinged, scarce perforation varieties	

42456	 H 	 www	 1889-1891 Nasseri Imperf examples of Typograph and Vienna issues; (Sct #74, #75, #77,	 	 200 
	 	 	 #78, #82) (Sadri #93.a, #94.a, #96.b, #97.a, and scarce #101.b) all mint OG except #75	

42457	 F 	 340	 1890 “2 1/2” Postal card to Russia, arrival cds, very fine, scarce	 	 50

42458	 CC C  	 www	 1891 Vienna lithographed Mehrabi (Altar) issue: Large never hinged duplication of the	 100-108	 500 
	 J DCE  	 	 1ch, 2ch, 5ch, 10ch & 1Kr values (Sadri for hinged $ 6077) + 1 complete set with 7ch 	  
	 	 	 & 2kr unused (Sadri $ 760)	

42459	 CC J 	 340	 1891 Vienna Lithographed definitives (Mehrabi Issue) in never hinged blocks of 4, partly	 100-108	 900 
	 	 	 with perf. separation otherwise very fine and rare, (Persiphila $ 3000+, Mi € 4200+)	

42460	 F 	 340	 1893 Nasseredin shah 2ch postal card bearing an additional 2ch (Sadri #111) from	 	 1’000 
	 	 	 MESHED to Belgium, scarce	

42461	 C 	 340	 1894 Nasseri Typographed Enschede imperf blocks of 10ch-50kr (Sct #94-100/Sadri	 	 700 
	 	 	 #115-120) very good, mint OG, scarce	

42462	 C 	 340	 1894 Nasseri Typographed Enschede UPU Specimens 16ch, 10kr, and 50kr (Sct #95, 	 	 600 
	 	 	 #99, #100/Sadri #110SP, #114SP, #115SP) scarce	

42463	 J DCE  	 340	 1894 Typographed Nasseri Ta’lai 50k green & gold IMPERFORATE corner block of 4, 	 120	 150 
	 	 	 unused no gum, rare, signed Sadri	

42464	 F 	 www	 1895 Three examples of Imperail courts seals used officially. Two are from Mozaffar-	 	 50 
	 	 	 eddin-shah (embossed Purple and Blue) both have his majesty handwriting one with	  
	 	 	 his hand writing inscribed to “Azizo-Doleh”, one from Zele-Soltan with contents. Very	  
	 	 	 scarce and unusual	
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Persia 1896-1907 Muzaffer ed-Din Shah

 42465 42468

42465	 CC 	 	 1897 Block of 4, White paper issue of Mozaffar-eddin-shah complete set of mint Never	 	 700 
	 	 	 Hinged, never mounted with Sadri Certificate (1-ch-50kr) (Sct #136, #151/Sadri #126, #141)	

42466	 F 	 340	 1898 Interesting group of three REGISTERED covers, 1898 stamp less Registered cover	 	 700 
	 	 	 from Boushir cds to Tehran cds with registration label, 1888 with registration label	  
	 	 	 bearing 5ch ultramarine (small format issue) (Sct #59A.b/Sadri #82) plus 10ch (Sct	  
	 	 	 #63/Sadri #89) from Astarabad to Tehran, 1898 with registered Red stamp and boxed R	  
	 	 	 bearing Mozaffar-eddin shah 16ch green and 1kr ultramarine (Sct #112, #113/Sadri	  
	 	 	 #134, #135) from Tehran cds to Brussels with receiving marks in good condition	

42467	 CC C	 www	 1898 One Shahi Registration Label: Small group of block of 4 and block of 6 mint hinge	 122,399	 160 
	 J  	 	 trace respectively never hinged + 2 se-tenant pairs with 1907 Imprimé overprint, very fine	

42468	 C 	 	 1899 Imperf pair of green paper issue of Mozaffar-eddin-shah 1kr-50kr (Sct #145,	 	 500 
	 	 	 #151/Sadri #183, #189)mint OG	

42469	 C 	 www	 1899 Green paper issue of Mozaffar-eddin-shah complete set of mint OG 1ch to 50kr (Sct	 	 400 
	 	 	 #136, #151/Sadri #174, #189) mint, lightly hinged in great condition, all signed Sadri	

42470	 C 	 www	 1899 Arabesque control hand stamps on Mozaffar-eddin-shah complete set of mint OG	 	 300 
	 	 	 1-ch-50kr (Sct #120-135/Sadri #158, #173) mint OG lightly hinged all signed Sadri	

42471	 C 	 www	 1900 Revalued issues of Mozaffar-eddin-shah (Sct #168/Sadri #205) 5ch on 8ch (error	 	 300 
	 	 	 double), (Sct #169/Sadri #210.a)12ch on 50kr (error), (Sct #171/Sadri #211) 5kr on	  
	 	 	 50kr, 1-ch-50kr (Sadri #158, #173) all mint OG lightly hinged, signed Sadri	

42472	 C   	 www	 1900 Handstamped Security Overprints on 1899 Overprints 4ch vermillion and 5ch	 198-199	 120 
	 	 	 yellow, each in (by pairs) reconstructed blocks of 4, scarce, signed Sadri (Persiphila	  
	 	 	 198-199, $950+)	

 42473 42475

42473	 C 	 	 1902 Two examples of PL-Tehran local post issue (Sct #315, unlisted/Sadri #276 and	 	 300 
	 	 	 Controle postcard tax issue Sadri #351.a) fresh and mint OG signed Sadri	

42474	 C 	 www	 1902 Official issue Service hand stamps on  Mozaffar-eddin-shah (Sct #O6, #O7,	 	 200 
	 	 	 #O20/Sadri # 295, #297, #325) mint OG lightly hinged all signed Sadri	

42475	 H 	 	 1902 Provisiore Hand stamp on three stamps, (Sct #237, #239, unlisted/Sadri #230, 	 	 300 
	 	 	 #245 and #247) used examples all signed Sadri	
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42476	 H 	 www	 1902 Used examples of 5kr overprint (Sct #308/Sadri #275), and Octagonal Provisoire	 	 100 
	 	 	 (Sct #337, #338, #338, #339, #321/Sadri #282 2ch, #283 5ch, #284 10ch, #287 1kr) 	  
	 	 	 all canceled signed Sadri	

42477	 CC F 	 340	 1902 12ch Violet surcharge on 1Kr Red, placed horizontally at top, and with a third	 207	 300 
	 	 	 rhomboid ovpt (sandooq?) above the “Provisoire” ovpt, tied by 1902 Teheran Depart cds	  
	 	 	 to small cover to England, Wakefield correspondence, with 12/II Baku cds transit and	  
	 	 	 Wakefield bs (MR25 / 02), covers with this issue are practically unknown, very fine	

42478	 CC C	 www	 1902 The Official Issue & 1906 The Service Interieur Issue (type I & II): Small selection	 295-297,	 160 
	 H  	 	 on 2 stock-cards, noted varieties, mint hinged or non hinged & / or used	 369-372

42479	 C  	 www	 1902-1904 Mozaffar-eddin Shah Qajar Full Portrait Issue: Complete set mint hinge	 300-312	 60 
	 	 	 remainder (a few never hinged), fine to very fine (Persiphila 300-312, $370+)	

42480	 F  	 346	 1902-06 Issues - Group of 5 covers including 2 covers with 1Sh registration labels	 122-331	 100 
	 	 	 including 1 in combination with definitives, etc., mostly very fine	

42481	 F  	 www	 1902-1920 Nice group of rare town cancels on 8 covers bearing: 1922 DOZDAB, 1920	 	 400 
	 	 	 KHOY, 1920 SEMNAN SANGSAR; 1911 & 1902 MOBARAKE KHOMEIN, 1902 Mobarakeh	  
	 	 	 JAHROM, 1904 Mobarake GHOMSHE, and 1902 Tehran Harekat on 12ch (Sct #252/	  
	 	 	 Sadri #253) generally good conditions, a few rough opening	

 42482 42487

42482	 C 	 	 1903 Official issue surcharge on Mozaffar-eddin-shah (Sc.366, 372, 375, 400, 401,	 	 700 
	 	 	 402/Sadri 328, 329, 330, 331, 337 and 340D black) , mint OG hinged all signed Sadri	

42483	 F 	 346	 1903 Scarce postcards with 2ch Controle overprint postal Tax stamps one Tehran CDS	 	 500 
	 	 	 and one Shemiran (Sct unlisted/Sadri #351 and #352) fresh in great condition	

42484	 F  	 www	 1903 Interesting group of five REGISTERED covers, 1903 Registered box and circular R	 	 300 
	 	 	 mark from Tehran to Paris with receiving mark bearing 3x12ch (Sct #356/Sadri #305),	  
	 	 	 1907 with registration label tied to Birdjande to Tehran bearing one 1ch and 2x10ch	  
	 	 	 (Sct#351, #355/Sadri #300, #304), 1906 cover from Kirmanshah cds to Tehran cds	  
	 	 	 with registration label bearing 1ch and 1kr (Sct #351, #357/Sadri #300, #306), 13ch 	  
	 	 	 &26ch (Sct #454, #455/Sadri #427, #428) 1912 Zigler cover from Sultanabad cds to	  
	 	 	 Vienna ces with registration label, and 1921 with registration inscribed bearing 2kr	  
	 	 	 Ahmadi (Sct#494/Sadri #463) from Kharaghan cds to Tehran cds	

42485	 CC C	 www	 1903 Surcharge on 10Kr rose: 12Ch blue surcharge on block of 4, never hinged, sign.	 328,328d	 50 
	 H  	 	 Sadri, 12Ch blue surcharge mint hinge remainder and 12Ch black surcharge used	  
	 	 	 (Persiphila 328,328d, $335)	

42486	 C 	 www	 1904 Postage due TAX issue (Sct unlisted/Sadri #358, #365 type 1a and #358-362	 	 100 
	 	 	 type 1b) all mint OG lightlly hinged	

42487	 H 	 	 1905-06 Eight Internal Mail provisional hand stamp issues, (Sct #404, #405, #406,	 	 300 
	 	 	 #407, #409, unlisted/Sadri #366, #366A, #367, #368, #368A, #369, #371, and #374) 	  
	 	 	 all mint OG hinged signed Sadri	

42488	 F  	 www	 1906 Selection of 6 covers all with Provisiore typeset issues used locally, (Sct #422,	 	 300 
	 	 	 #424, #425, #426/Sadri #374, #376, #377, and scarce usage on cover #378 10ch	  
	 	 	 tied with Kazvin cds) good condition some rough edges from opening	
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Persia 1907-1909 Mohammed Ali Shah Qajar

42489	 C  	 www	 1907-1909 Mohammad-Ali Shah Qajar Definitives in complete set of 18, mint hinge	 428-445	 100 
	 	 	 remainder or hinge traces, incl. 4Kr, fine to very fine (Sc. 428-445 $655)	

Persia 1909-1925 Ahmed Shah Qajar

42490	 CC  	 www	 1909 10ch in marginal block of 6 and single 1Kr with boxed fiscal overprint “1328”,	 426,429	 200 
	 	 	 never hinged, very fine	

42491	 CC C  	 www	 1909 & 1920-21 REBELLION & OCCUPATION ISSUES: Specialized group of 1908-1909	 	 160 
	 J DCE  	 	 Sattar Khan - Azerbaijan Provisional issue and 1920-21 Gilan Rebellion issue noted	  
	 	 	 Sattar Khan 500d in margin block of 4 IMPERFORATE in bottom margin, Gilan Rebell	  
	 	 	 ion also in blocks of 4, one 6Ch definitive with boxed censorship handstamp, also used	  
	 	 	 set with Gilan handstamp and cto, interesting specialist group	

42492	 CC P  	 www	 1910 Saatdjian Postal Packet Stamps for Coronation overprints 2kr, 3kr, 10kr - 50kr,	 	 300 
	 	 	 each value in prepared overprint colour and with different colour proof overprint, noted	  
	 	 	 30kr with blue and 50kr with green overprint, all never hinged, mostly very fine	

 42493 42494 42495 42496

42493	 CC  	 	 1910 Saatdjian printed postage packet stamps indented for coronation, complete	 	 500 
	 	 	 set (Sct unlisted/Sadri #C58-C75-C79) mint OG mostly never hinged except a few	  
	 	 	 lightly hinged	

42494	 C  	 	 1910 Saatdjian printed postage due stamps indented for coronation, complete set (Sct	 	 500 
	 	 	 unlisted/Sadri #C81-C89 and C81a-C89a) both sets on white and light bluish paper, 	  
	 	 	 plus unissued Tax Perse stamps 9 values 1 ch-1T (Sct unlisted) mint OG	

42495	 C 	 	 1910 Saatdjian printed regular stamps indented for postage, (Sct unlisted/Sadri #C21,	 	 400 
	 	 	 #C36) complete set mint OG in great condition	

42496	 H 	 	 1910 Imperforated printed matter postal Tax issue complete set of 17 used, (Sct #464,	 	 1’000 
	 	 	 #480/Sadri #437, #453) great condition, rare set with Sadri certificate all signed	

42497	 F  	 www	 1910-12 Study group of 48 sensor covers from 1910 to 1912 mostly with “CONTROL” 	 	 1’000 
	 	 	 sensor mark mailed from Hamedan to Tehran and from Tehran to a few destinations	  
	 	 	 such as Kazvin, Meched, Charhroud, Sari, Hamedan, Kirman, Kashan, Tabriz and one	  
	 	 	 overseas to Germany. All bearing various types of “C” control sensor marks that require	  
	 	 	 further study	

42498	 C J  	 www	 1911 Azerbaijan Provisional ‘Officiel’ Issue: 1Ch, 2Ch & 3Ch in blocks of 4, mint hinge	 	 120 
	 	 	 remainder, very fine	

42499	 CC J 	 www	 1911 The ‘Relais’ Issue: 2Ch violet in block of 4, never hinged but very fragile due to	 506	 150 
	 	 	 perforation separation, scarce	

42500	 CC  	 www	 1911 The “Relais” Issue: Overprint on 13Ch Arms stamp in vertical nh pair, very fine	 509	 100 
	 	 	 (Persiphila 509, $300 for hinged)	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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 42501 42502 42505

42501	 DCE P 	 	 1911-21 The First Portrait Issue of Ahmad Shah: 26Ch and 4Kr imperforate colour	 461	 140 
	 	 	 proofs on ungummed paper, very fine	

42502	 DCE P 	 	 1911-21 The First Portrait Issue of Ahmad Shah: 26Ch and 4Kr imperforate colour	 461	 140 
	 	 	 proofs on ungummed paper, very fine	

42503	 C 	 www	 1912 - Ahmad Shah Royal Imperial Court Seal, 4 color varieties in mint OG condition. (scarce)	 	 100 

42504	 G 	 	 1913 12ch Portrait horizontal and vertical bisect, each tied to small fragment by	 471Ba	 200 
	 	 	 “NEHAVEND 31.7.15” cds, very fine & scarce	

42505	 C 	 	 1914-1922, Twelve of Ahmad Shah Provisional issues with various surcharges and	 	 300 
	 	 	 revalued stamps: (Sct#535, #536, #537, #538, #540, #607, #609, #594, #664, #665,	  
	 	 	 #666//Sadri #514 1ch on 13ch, #515 3ch on 26ch, #516 1ch on 5ch, #518 2ch on 5ch, 	  
	 	 	 #519 6ch on 12ch, #595 3ch on 26ch, #600 24ch on 4kr, #617 3ch on 12ch, #619 6ch	  
	 	 	 on 1kr, #669 10ch on 20kr, and #670 1kr on 30kr) all fresh mint OG and signed Sadri	

42506 42507

42506	 C  	 	 1915 UNISSUED Kings & Historical Buildings Issue: complete set of 19 mint hinged, 	 C91-109	 500 
	 	 	 very fine (Persiphila $2’600)	

42507	 C  	 	 1915 UNISSUED Kings & Historical Buildings Issue: complete set of 19 mint hinged and	 C91-109	 400 
	 	 	 except 1 value all very fine (Persiphila $2’600)	

 42508 42509

42508	 C  	 	 1915 UNISSUED Kings & Historical Buildings Issue: complete set of 19 mint hinged	 C91-109	 400 
	 	 	 (some including the 50Kr are even never hinged) and except 2 values all very fine	  
	 	 	 (Persiphila $2’600)	

42509	 C  	 	 1915 UNISSUED Kings & Historical Buildings Issue with SERVICE overprint: complete set	 C111-129	 400 
	 	 	 of 19 mint hinged or hinge remainder, 50Kr thinned otherwise all very fine (Persiphila $2’600)	

42510	 F 	 346	 1916 Nation of Kazeroun issue Sensor on 6ch (Sadri #DK5) used from Kazeroun to	 	 1’000 
	 	 	 Shiraz bearing additional Scarce Shiraz negative sensor hand stamp on white paper in	  
	 	 	 excellent condition	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42501
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42501
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42502
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42502
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42505


346346

 
42480ex

 
42483ex

 
42510

 
42519ex

 
42530ex2

 
42530ex1

 
42531

 
42532

 
42533

 
42534

 
42535

 
42504

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42480
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42483
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42510
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42519
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42530
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42530
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42531
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42532
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42533
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42534
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42535
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42510
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42504
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42504


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

347

347All World  /   May 28-30, 2014

 42511 42512 42513 42515 42518

42511	 C 	 	 1917 Kermanshah Provisional Issue 24ch on 1kr mint, hinge remnants, fine	 588	 200

42512	 H 	 	 1918 Khoy Famine relief 1ch (Sct# unlisted/Sadri #B61) olive green used, scarce	 	 300 
	 	 	 (signed Sadri)	

42513	 H 	 	 1918 Rasht Charity stamp Imperf (Sct unlisted/Sadri #B71 type B) used in great	 	 200 
	 	 	 condition, scarce signed Sadri	

42514	 CC J  	 www	 1919 Duplication of Zinc Plate Provisional Issue, mostly forgeries, also diverse part	 628-32	 150 
	 	 	 sheets including some of other issues but all reprints or forgeries, mostly never hinged			 
			   or no gum, interesting for specialists

42515	 H 	 	 1919 “The unissued 13ch stamp”: adhesive in green with violet “2kr Chancellerie”	 632E)	 300 
	 	 	 surcharge and the typical violet obliteration, possible colour fading otherwise fine	  
	 	 	 and scarce	

42516	 F  	 www	 1919-1922 Four covers with Ahmad Shah issues with charity stamps and censor marks	 	 200 
	 	 	 bearing Rasht Military sensor and one bearing Norperforce rectangular sensor (good	  
	 	 	 condition and rare group)	

42517	 C 	 www	 1920-1921 Gilan Rebellion Issue, two sets mint OG and used with Gilan 25 Soor hand	 	 200 
	 	 	 stamp, (Sct unlisted/Sadri #DGN1-DGN5) rare with hand stamp	

42518	 P 	 	 1922 Error, BENADERS inverted overprints 10ch on 6ch and 1kr on 12 ch (Sct #630,	 	 200 
	 	 	 #631/Sadri #645.a, #646.a) fresh mint no gum signed Sadri	

42519	 CC C 	 346	 1922 “CONTROLE” issue: 5ch in never hinged block of 4, 10ch in hinged/never hinged	 653A,656A	 150 
	 J	 	 block of 4 (one 10Ch value badly damaged, not counted) otherwise fine to very fine	  
	 	 	 (Persiphila € 550)	

42520	 F  	 www	 1925 Five covers from Ahmad Shah Provisional issues with mixed usage and interesting	 	 200 
	 	 	 destinations; one from Sultanabad bearing mixed usage 2ch & 1kr large portrait (Sct	  
	 	 	 #668, #674/Sadri #672, #678) plus Provisional 10ch (Sct #691/Sadri #693) to England	  
	 	 	 via Baghdad/Haifa, another mix usage internal bearing 6ch & 3ch, (Sct #670, #683/Sadri	  
	 	 	 #674, #687) Kazvin cds, another similar mixed usage from Ardekan to Tehran cds, one	  
	 	 	 mix usage 6ch & 3x2ch (Sct #670, #687/Sadri #674, #689,) with PAR AVION stamp	  
	 	 	 Tehran to Meched, one Registered to London tied with provisional only bearing 6x2ch 	  
	 	 	 & 6x6ch (Sct #686, #689/Sadri #689, #691) in great condition	

42521	 F  	 www	 1925 Attractive study group of 19 official postal cards bearing various issues, one	 	 200 
	 	 	 Reza Shah 9ch SPECIMEN, one 2ch over 5ch over 2ch surcharge, one Russian formula	  
	 	 	 card all mint OG	

Persia 1925-1941 Reza Shah Pahlavi

42522	 CC J  	 www	 1925 Pahlavi Provisional Government Issue: Complete set in blocks of 4, all mint never	 700-705	 240 
	 	 	 hinged, very fine	

42523	 F  	 www	 1928 Attractive group of six Aerial Post Issue First Flight covers bearing various	 	 400 
	 	 	 denominations 1 ch-10kr (Sct #C1-C14) with various combinations with some Reza shah	  
	 	 	 6ch (Sct #743) along with Poste AERIENNE cache to Bender Pahlavi and Bushire etc.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42512
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42513
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42515
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42518


348348

 
42536ex

 
42537

 
42538

 
42539

 
42540

 
42546

 
42576ex1

 
42576ex2

 
42583ex

 
42586

 
42601

 
42602

 
42603

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42536
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42537
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42538
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42539
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42540
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42546
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42576
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42576
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42583
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42586
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42601
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42602
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42603


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

349

349All World  /   May 28-30, 2014

42524	 F  	 www	 1929 Two covers bearing unusual usage of FISICAL TAX stamps on covers as postage, 	 	 100 
	 	 	 one with only a single 2ch Tax issue from 1914 and another with Reza shah from 1929	  
	 	 	 (Sct #744, #746, #C24) along imperf Block of 3ch and pair 1kr Tax issues used as	  
	 	 	 regular stamps. First cover cut around corners, extremely scarce usage as such	

42525	 C  	 www	 1930 Reza Shah Aerial Post issue, complete set (Sct #C34, #C60/Sadri #789-805) 	 	 200 
	 	 	 mint OG lightly hinged	

42526	 G F  	 www	 1934 Ferdowsi Millenium Anniversary Celebration: Group of mostly blank covers and	 788+++	 100 
	 	 	 large fragments with a total of 38 mostly blue (2 in black) special Ferdowsi/Meched	  
	 	 	 postmarks on different values up to 3T gold / lilac	

42527	 F  	 www	 1935 Interesting group of 23 Reza Shah covers with various denominations and some	 	 200 
	 	 	 high values like (Sct #752, #754, #755 1kr, 2kr, and 3kr) Pahlavi 1929 Coronation issue	  
	 	 	 and some 1kr, 2kr, and 3kr Aerial Post 1930 issue (Sct #C44-C46) plus many other	  
	 	 	 Reza Shah stamps mostly sent oversees. Generally good condition and a great study group	

42528	 C 	 www	 1938 Reza Shah 1938 Sixtieth Birthday Anniversary issue complete set 5d-1.5R IMPERF,	 	 700 
	 	 	 5R-10R perf, Scott #870A-870H mint OG lightly hinged	

42529	 F 	 www	 1942 Two postcards of Reza Shah one unused 1938 50D (rare), one 25D upgraded	 	 300 
	 	 	 to USA with nice Sensor marks	

42530	 CC P 	 346	 BANKNOTES 1932 Bank Melli Iran : 500 rials, no serial numbers at all, depicting Reza	 	 1’200 
	 	 	 Shah Pahlavi with cap (full face) at left and with mountain landscape at right, reverse	  
	 	 	 with central lion design in ornamental circle, separate prints for front and back and	  
	 	 	 affixed to carton respectively cellophan paper, each side with 2 punch holes, of course	  
	 	 	 uncirculated, beautiful fresh items, very scarce	

42531	 CC S 	 346	 BANKNOTES 1932 Bank Melli Iran : 100 rials, zero serial numbers, depicting Reza	 	 900 
	 	 	 Shah Pahlavi with cap (full face), reverse with lion design in ornamental circle on right	  
	 	 	 side of banknote, overprinted in blue with SPECIMEN and 1 punch hole defacing the	  
	 	 	 signature of Ali Alamir, at right light paper creases respectively wrinkles, uncirculated	  
	 	 	 beautiful fresh example, rare	

42532	 CC S 	 346	 BANKNOTES 1932 Bank Melli Iran : 20 rials, zero serial numbers, depicting Reza Shah	 	 400 
	 	 	 Pahlavi with cap (full face), reverse with central lion design in ornamental circle,	  
	 	 	 overprinted in blue with SPECIMEN and 2 punch holes defacing the signatures (of Dr.	  
	 	 	 Lindenblatt & Ali Alamir), slightly irregular cutting, minim. paper wrinkles, uncirculated	  
	 	 	 pair, beautiful fresh example, rare	

42533	 CC S 	 346	 BANKNOTES 1932 Bank Melli Iran : 10 rials, zero serial numbers, depicting Reza Shah	 	 360 
	 	 	 Pahlavi with cap (full face), reverse with central lion design in ornamental circle,	  
	 	 	 overprinted in blue with SPECIMEN and 2 punch holes defacing the signatures (of Dr.	  
	 	 	 Lindenblatt & Ali Alamir), minim. paper wrinkles, uncirculated pair, beautiful fresh	  
	 	 	 example, rare	

42534	 CC S 	 346	 BANKNOTES 1935 Bank Melli Iran : 20 rials, zero serial numbers, depicting Reza Shah	 	 400 
	 	 	 Pahlavi with cap (three-quarter face), reverse with central lion design in ornamental	  
	 	 	 circle, overprinted in blue with SPECIMEN and 2 punch holes, uncirculated pair, beautiful	  
	 	 	 fresh example, rare	

42535	 CC S 	 346	 BANKNOTES 1935 Bank Melli Iran : 10 rials, zero serial numbers, depicting Reza Shah	 	 360 
	 	 	 Pahlavi with cap (three-quarter face), reverse with central lion design in ornamental	  
	 	 	 circle, overprinted in blue with SPECIMEN and punch holes defacing signatures,	  
	 	 	 uncirculated pair, beautiful fresh example, rare	

42536	 CC S 	 348	 BANKNOTES 1935 Bank Melli Iran : 10 rials and 20 rials, each with zero serial numbers,	 	 350 
	 	 	 depicting Reza Shah Pahlavi with cap (three-quarter face), reverse with central lion	  
	 	 	 design in ornamental circle, overprinted in blue with SPECIMEN and 2 punch holes,	  
	 	 	 uncirculated beautiful fresh items, rare	

42537	 CC S 	 348	 BANKNOTES 1935 Bank Melli Iran : 5 rials, zero serial numbers, depicting Reza Shah	 	 300 
	 	 	 Pahlavi with cap, reverse with lion design in ornamental circle, overprinted in red	  
	 	 	 with SPECIMEN and punch holes defacing signatures, uncirculated pair, beautiful fresh	  
	 	 	 example, rare	
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42538	 CC P 	 348	 BANKNOTES 1937 Bank Melli Iran : 500 rials new design, zero serial numbers, depicting	 	 4’000 
	 	 	 Shah Reza without cap in military uniform, reverse with monument (tomb) and inscription	  
	 	 	 cinq pahlavi in large block letters, at front and back in margin small ink annotation	  
	 	 	 from the printers, UNISSUED, uncirculated and a lovely fresh example, very rare	

42539	 CC P 	 348	 BANKNOTES 1937 Bank Melli Iran : 100 rials new design, zero serial numbers, depicting	 	 3’500 
	 	 	 Shah Reza without cap in military uniform with Mount Damavand at bottom center,	  
	 	 	 reverse with fortress, UNISSUED, uncirculated and a lovely fresh example, very rare	

42540	 CC 	 348	 BANKNOTES 1939 Bank Melli Iran : 10 rials, serial numbers in red , depicting Reza	 	 200 
	 	 	 Shah Pahlavi without cap in military uniform, reverse with mountain scenery and	  
	 	 	 unframed blue Bank Melli seal, uncirculated and a lovely fresh note, scarce	

Persia 1941-1979 Mohammed Riza Oahlavi Shah

42541	 CC C	 www	 1942-46 Mohammad Reza Shah Pahlavi definitives selection with partly medium to	 876-	 200 
	 H  	 	 better values, never hinged or hinged and / or used, (Sc $ 1000+)	 907 ex

 42542ex 42544ex

42542	 CC 	 	 1949 Definitive issue complete set 5d to 5R Scott #915-930 mint OG never hinged	 	 300

42543	 G F  	 www	 1950-53 +- Group of fragments or envelopes with early special postmarks	 	 100

42544	 CC 	 	 1954 Definitive issue complete set 5d-200R Scott #999-1014 mint OG never hinged	 	 500

42545	 C 	 www	 1955 Mohammad Reza Shah Definitive 1955 issue complete set 5d-50R Scott	 	 200 
	 	 	 #1023-1036 mint OG never hinged	

42546	 CC P 	 348	 BANKNOTES 1946 Bank Melli Iran : 500 rials, zero serial numbers (in farsi), depicting	 	 5’000 
	 	 	 Mohammad Reza Pahlavi without cap in military uniform, reverse with monument	  
	 	 	 (tomb) of previous issues, at front in  bottom margin small ink annotation (“G.5.”) from	  
	 	 	 the printers, UNISSUED, uncirculated and a lovely fresh example, very rare	

Persia 1979 to date The Republic

42547	 CC  	 www	 2000-02 Definitives birds (6) & butterflies (3) and 2001 Week of Police (Mi nos.2860/61)	 	 160 
	 	 	 and Philanippon 2001 (Mi no.2857), each in complete sheets with dramatic missperforation	  
	 	 	 & / or missing colour &/or shifted colour (in total 11 sheets)	

			   Airmails

42548	 H  	 www	 1935 Aerial Post Issue Overprinted: 4Ch, 6Ch to 2T, all used, some with slightly shifted	 876,878-	 80 
	 	 	 overprints, 1Kr and 1T with certificates Farahbaksh	 888

			   Collections

42549	 F  	 www	 1865-1909 Cca. Three documents (= commands, instructions) ex 1281, 1303 and	 	 Offer 
	 	 	 1326 from Nasser-eddin Shah Qajar, Mozaffar-eddin shah Qajar and Mohammar-Ali	  
	 	 	 Shah including last 2 with minister seals  (Est € 600/900)	

42550	 H G  	 www	 1878-1920 Exhibition collection of town cancellation neatly mounted & knowledgeably	 	 Offer 
	 	 	 written up on 51 album pages showing strength in the diversity of different cancel	  
	 	 	 types, mixed to generally very fine strikes (Est. €2’000/3’000)	

42551	 C H  	 www	 1882-1914 Selection on 6 album pages of 1882 5sh recess, 5F Nasser-eddin Shah	 	 Offer 
	 	 	 Qajar, 1882 5sh retouched plate and diverse later partly questionable values and issues	  
	 	 	 (e.g.Senneh rebellion issue complete ??), mostly very fine, (Est € 150/200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42542
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42552	 C H  	 www	 1882-1921 Group on 3 small stockcards of mostly unusual values, noted petitin stamps,	 	 Offer 
	 	 	 societe i-krani vignettes, 1899 some “PP” overprinted stamps, some 1882 Budapest	  
	 	 	 Official stamps, 1920-21 Gilan Rebellion values (7), mostly fine to very fine (Est. € 80/120)	

42553	 CC C	 www	 1902-1920 FISCALS, DUTIES, REVENUES & other TAX ISSUES: Selection of about 140	 	 Offer 
	 H G  	 	 adhesives in medium size album noted Colis Posteaux, Famine Relief, ministry tax adhesives,	  
	 	 	 etc., as usual a bit mixed to very fine, interesting specialist lot (Est € 200/400)	

42554	 F 	 www	 1910-40 Study group of 64 covers from 1910 to 1940 mostly with “Sandogh” and “T” marks	 	 Offer 
	 	 	 indicating postage due. Variety of cancels and markings from many towns such as Kazvin,	  
	 	 	 Yazd, Sultanabad, Meched, Bender Guez, Chahroud, Sari, Ardebil, Hamedan, Kum, Isphahan,	  
	 	 	 Kirman, Resht, Damghan, Astarabad, Senneh, etc. generally in good condition (Est. € 400/700)	

42555	 F  	 www	 1910-1950’s Group of about 20 documents with interesting & / or unusal frankings	 	 Offer 
	 	 	 noted diverse obligatory tax values (famine relief), one with 1909 definitive issue 2ch	  
	 	 	 pair with fiscal boxed “1328” overprint, one doc’ with mass franking, as usual for	  
	 	 	 these mixed condition but seldom seen offer, etc., etc.,  (Est € 1’000/2’000)	

42556	 CC C	 www	 1918-1972 +- CINDERELLAS, VIGNETTES, FISCALS in small stockbook (about 100+-), 	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 mixed to very fine, (Est € 100/200)	

42557	 CC J 	 	 1979-2011 ISLAMIC REPUBLIC Large duplication in large stockbook and filing folders	 	 Offer 
	 	 	 of never hinged only, up to 10 adhesives per value, many in blocks of 4, 6 or 8, noted	  
	 	 	 1990 Firdausi Congress (10), generally very fine (Est. € 1’000/1’500)	

42558	 CC J 	 	 1979-2011 ISLAMIC REPUBLIC Large duplication in big stockbook and filing folders of	 	 Offer 
	 	 	 never hinged only, up to 10 adhesives per value, many in blocks of 4, 6 or 8, noted	  
	 	 	 1990 Firdausi Congress (10), generally very fine (Est. € 1’000/1’500)	

42559	 CC C  	 www	 IMPERIAL SEALS, ENVELOPES & LETTERSHEETS: Beautiful selection of about 50	 	 Offer 
	 	 	 Imperial seals of different reigns, mostly 2-colour gold prints, mostly with full original	  
	 	 	 gum, (Est € 300/600)	

42560	 CC F  	 www	 IMPERIAL SEALS ENVELOPES & LETTERSHEETS: Group of 13 unused envelopes and	 	 Offer 
	 	 	 lettersheets in mostly pristine fresh condition, (Est € 100/200)	

42561	 CC F  	 www	 IMPERIAL SEALS, ENVELOPES & LETTERSHEETS: 2 beautiful envelopes of Mohammad-	 	 Offer 
	 	 	 ali Shah (quite scarce due to his short reign of 2 years) and a gold bronze seal imprint	  
	 	 	 of Mozaffer-eddin Shah Qajar, both pristine fresh condition, (Est € 100/150)	

42562	 F  	 www	 IMPERIAL SEALS, ENVELOPES & LETTERSHEETS: Palace Stationery: 2 envelopes and one	 	 Offer 
	 	 	 lettersheet including 2 from Teheran Golestan Palace, beautiful fresh quality, (Est € 100/200)	

Iran Soviet Republic Persia

 

42563	 CC  	 	 1945 Azerbaijan Soviet ovpts. on 15 values, missing for the complete set the key value	 	 200 
	 	 	 3R turquoise, all never hinged, very fine, (Farahbakhsh 1-12, 14-16)	

Peru

42564	 P 	 www	 1993 S0.90 Seals with inverted centre in imperf. vertical pair, mint nh, very fine	 1052 var	 100

42565	 CC 	 www	 1857-1963 Valuable used coll. in 2 clean PALO HL albs. Good value in better items	 	 Offer 
	 	 	 here, incl some earlier, always elusive 10s green, airmails and other BOB w p.dues,	  
	 	 	 occupations, etc. Useful coll w early occ flt, most F-VF and fresh. (Est. € 400/600)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=42563
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42566	 CC C	 	 1857-2000, Outstanding semi-specialised collection & accumulation neatly arranged	 	 Offer 
	 H J 	 	 in 6 stock books. There is great value here in modestly duplicated (2 to 5 each) sets	  
	 P S	 	 and better items starting with 19th Century and continuing from there with virtually all	  
	 	 	 the iconic sets being represented, just to note a few: There are 2 of the scarce 10s	  
	 	 	 green SC159 mint, SC 168-76 4 sets mint, C16-39 mint (3) and used (4). There are	  
	 	 	 also back of book with postage dues, officials, locals, occupations. Another impressive	  
	 	 	 section is a horde of specimens, many in blocks & layer multiples including proofs	  
	 	 	 and/or specimen at SC 159 and also the elusive J35, 10s violet postage due. Great	  
	 	 	 lot for the specialist or internet seller, where there is great demand for this material -	  
	 	 	 a thorough inspection advised. (Est. € 2’500/3’500)	

42567	 CC C 	 	 1857-2002, BEAUTIFUL near complete semi-specialized fresh mint (and a few used) 	 	 Offer 
	 H	 	 all neatly laid out in 3 clean Palo HL albs. Many good early items are present, a few	  
	 	 	 being used, also scarce 10s green mint, all good mint common sets and airmails as	  
	 	 	 well. Also of significant note are the many varieties led by SC 222a inverted centre	  
	 	 	 to go along with seldom seen items like 9c, 193c, 251. There are also many lovely	  
	 	 	 fresh mint multiples & cancels, many overprint varieties. (Est. € 1’800/2’400)	

42568	 F  	 www	 1860s-1930s, Postal history collection including unique items, well written up, starting	 	 Offer 
	 	 	 with two Great Britain used abroad covers in mixed frankings with Peru, continues with	  
	 	 	 more Peruvian imperfs from the 1850s onwards, including combinations of Peruvian	  
	 	 	 definitives, again virtually all four margins throughout, well over 2 dozen, then perforated	  
	 	 	 Peruvian issues this time from places such as the Islas Chinca, Pomar, as well as 2	  
	 	 	 bisects covers of the 20c llama brown, further covers present including a study of fancy	  
	 	 	 cancels on cover including ornate Calijabama, diamonds in rectangle local mail cancel, 	  
	 	 	 straightline cancels such as Paitam, Pirua, as well as, small dot cancels Pomar and of	  
	 	 	 course a plethora of other cancels from Peru, formed  over two decades of collecting,	  
	 	 	 every single cover was bought individually and has been given to us as a collection intact, 	  
	 	 	 an outstanding opportunity seldom available (Est. € 2’000/3’000)	

42569	 CC F 	 www	 1870’s - 1950’s, Interesting cover selection of a few dozen in one stock album. Noted	 	 Offer 
	 	 	 are nice 19th Century including C38 cancel and other interesting uses, with postage	  
	 	 	 due, registered, censors, lovely multicolour, some better earlier FDC etc. Good original	  
	 	 	 unpicked lot. (Est. € 300/400)	

Puerto Rico

42570	 J P 	 www	 1882-86 3c Yellow in imperf. block of four with double impression (with one inverted),	 	 50 
	 	 	 likely printer’s waste, some creasing	
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Qatar

42571	 CC  	 www	 1987 Shaikh Khalifa devinitive set 15R to 30R in complete never hinged sheets of 50,	 	 400 
	 	 	 (SG nos. 804-806, Sc nos. 690-692 US$ 4000)	

 

42572 42573

42574 42575

42572	 CC P  	 	 1994 World Water Day & International Law Conference, complete sets IMPERFORATE, 	 	 200 
	 	 	 never hinged, (SG nos. 935-38 var., Sc 844-47 var.)	

42573	 CC P 	 	 1994 International Year of the family, both values imperforate, never hinged, (SG nos.	 	 100 
	 	 	 943-44 var., Sc 848-49 var.)	

42574	 CC P 	 	 1996 17th Session of GCC Supreme Council (Gulf Cooperation Council) 1.50R + 1R	 	 200 
	 	 	 in IMPERFORATE gutter pair, never hinged, very fine, scarce, (SG nos.1004-05 var., 	  
	 	 	 Sc 894-95 var.)	

42575	 CC 	 	 1996 Revenue (fiscal stamps): High denomination value 50R, 100R, 200R and 500R, 	 	 100 
	 	 	 never hinged, very fine	

42576	 CC 	 348	 1966 UNISSUED - SPACE: Complete sheet of 20 stamps (10 se-tenant pairs) + miniature	 	 2’000 
	 	 	 sheet for Russian Space Science: similar in artwork to the 1966 US Astronaut set	  
	 	 	 (Scott #104c-j). These two designs were not issued by the Qatar government since	  
	 	 	 they showed Soviet cosmonauts (likely under pressure from the Americans). They should	  
	 	 	 have been destroyed, but a few survived in the archives. Both are Airmail stamps, the	  
	 	 	 70 N.P. shows Gagarin and rocket, the 80 N.P. shows Tereshkova as well as the 50N.P.	  
	 	 	 miniature sheet has the same 2 designs, rare thematic	

42577	 F  	 www	 1959-71, Group of 10 airmail covers to England, incl. six QEII 40np on 6d frankings	 	 Offer 
	 	 	 (one from Umm Said, rest from Doha), plus Shaikh Ahmad and commemorative	  
	 	 	 frankings, fine (Est. € 100/150)	

Salvador

42578	 CC C	 www	 1863-1970, Extensive and valuable mint and used collection in two stockbooks. There	 	 Offer 
	 H  	 	 is modest duplication and varieties to be found by the patient viewer, as well as	  
	 	 	 medium to better sets throughout with most issues present. Slightly mixed condition	  
	 	 	 but generally fine to very fine (Est. € 300/400)	

42579	 CC  	 www	 1863-70, Well-filled collection of mint and used in two pristine Palo albums, showing a	 	 Offer 
	 	 	 high level of completion and useful varieties as well. A quick view would prove worthwhile,	  
	 	 	 and a closer look may do better. Generally fine to very fine. (Est. € 250/350)	
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Saudi Arabia

42580	 F  	 www	 1943-1982, Lot of 27 commercially used covers, mostly addressed to the US, unusual	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 80/120)	

42581	 F  	 www	 1950s Group of 49 airmails going to the USA, mostly fine condition, see scans	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 50/80)	

Syria

42582	 CC C	 	 1880-1995, Exceptional mint & used assembly on cards from the French Mandate	 	 Offer 
	 H F 	 	 with French stamps bearing Large numerals, Syria with numerous errors & varieties, 	  
	 	 	 Kingdom with imperf, arrors & varieties, also related territories with Alexandretta, 	  
	 	 	 Latakia, Levant, Lebanon, Alaouites, Cilicia, Iraq, Palestine, etc., a solid basis for	  
	 	 	 expansion (Est. € 4’000/6’000)	

42583	 F 	 348	 1900-30, 200 PICTURE POSTCARDS incl. Alep market, Railway station, Post office,	 	 Offer 
	 	 	 Lattakia, etc., seldom offered (Est. € 260/400)	

42584	 CC C	 www	 1920 KINGDOM OF SYRIA: Specialized Collection of this short-lived area in stock book	 	 Offer 
	 H G	 	 of about 800 stamps (incl. blocks and strips) on the overprints and the 1st and only	  
	 F DCE  	 	 definitive issue (‘Damas’ issue), noted some of the better high values, a few imperfs.,	  
	 	 	 tete-beche and many overprint varieties and different shades and overprint colours,	  
	 	 	 also cancellations, also additionally 7 covers and 41 fragments, generally mint hinged	  
	 	 	 or used, a rare offer of this elusive area (Est. € 1’000/2’000)	

42585	 CC C	 www	 1924-68 Attractive clean mint & used collection mounted on black album pages & 	 	 Offer 
	 H J  	 	 housed in black spring-back binder, showing a good deal of completion, with airmails, 	  
	 	 	 postage dues, plus a small array of mint & used Syria Arab Government issues, mixed	  
	 	 	 to very fine (100’s) (Est. € 500/1’000)	

Thailand

42586	 F 	 348	 1724 Folded cover in Latin dated Bangkok 18.12.1724 to the Bishop of Siam, very	 	 1’000 
	 	 	 fine, extremely rare	

42587	 CC C	 www	 1925-1943 Airmails with “Government museum” overprint in complete set used + 2	 	 200 
	 H G  	 	 values in used blocks of 4, 1943 Uprising 2s (with large printing variety: broken memorial)	  
	 	 	 10s single & pair and similar issue 1944 Thai Occupation of Malay territory complete	  
	 	 	 set of 6 with some duplication, noted 15C blue corner with sheet number, (Mi II-IX,	  
	 	 	 258-59, Thai Bes. 6A-11, € 630+-) also a small collection of Thailand on album	  
	 	 	 leaves, mixed to very fine - interesting group	
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42588	 P 	 	 1928 Definitives: 1925-35 King Prajadhipok (Rama VII), small group of proofs on a	 	 500 
	 	 	 stockcard comprising 3s blue, 3s red and 3s brown in imperforate strips of three plus	  
	 	 	 single, also 3s red and 3s brown in perforate strips of three plus singles, a scarce 	  
	 	 	 & fine group	

42589	 CC C	 www	 1866-1910, Large and small roman type surcharges, with and without stops: mint	 	 Offer 
	 DCE 	 	 selection of 15 singles incl. few with wrong-font letters, large stop, etc. also some with	  
	 	 	 various displacements of the English ovpt, fine (Scott 35-8 + varieties) (Est. € 120/200)	

42590	 C H  	 www	 1883-1918, Small mint & used selection on pages including some useful earlies with	 	 Offer 
	 	 	 a range of overprinted issues, (Est. € 300/500)	

42591	 CC C  	 	 1883-1989, Wonderful mint nh collection in two pristine Palo albums containing an	 	 Offer 
	 	 	 impressive array of all mint NH sets with most 20th Century sets present including all	  
	 	 	 but 2 or 3 sets in the €200 to €3’000 range. Noted are rare Red Cross set complete,	  
	 	 	 all 3 scout sets, 1947 and 1951 defins to 20B. There are some gaps here as the collector	  
	 	 	 had not finished filling in all the cheaper and medium items but most 1970’s to 1990’s	  
	 	 	 are present including scarce mini-sheets with many €100 to €700, mini-sheets are	  
	 	 	 actually duplicated to 4 or so each, adding a lot to the modern portion of this magnificent	  
	 	 	 collection, full of better items rarely found in NH condition. (Est. € 3’000/5’000)	

42592	 CC 	 www	 1920-1990, Miniature sheets, excellent collection for these beautiful topical rich	 	 Offer 
	 	 	 sheets, all nh, neatly assembled in order in a stock book. Some in quantities, usually	  
	 	 	 2 to 5, a few with 10 or more. Good set for the Asian or Topical specialist or any	  
	 	 	 internet seller as there are many €40 to €900 items to be found here, total Michel	  
	 	 	 catalogue value will exceed € 8’000 (Est. € 750/1’000)	

42593	 F  	 www	 1906-11, Group of 10 incoming correspondence to an engineer at Royal Railway in	 	 Offer 
	 	 	 Bangkok, from various countries incl. Spain, Switzerland, Germany, Dutch Indies, Ceylon,	  
	 	 	 Strait Settlements, France, etc., all with various transits and arrivals, mostly fine, few	  
	 	 	 with tone spots (Est. € 200/300)	

42594	 CC  	 www	 1950-1990, FIRST DAY COVERS prodigious collection in nine large albums completely	 	 Offer 
	 	 	 filled with mostly unaddressed cacheted covers. There are many sets and mint sheets	  
	 	 	 in €25 to €500 range with many elusive. Good topical appeal add to the desirability	  
	 	 	 of this lot, which also comes with 3 large volumes of Modern Japan FDCs, also clean	  
	 	 	 unaddressed, cacheted and including high face-value singles and panes; the original	  
	 	 	 acquisition cost here is many times the estimate - likely to be a bargain so go for it!  	  
	 	 	 (Est. € 600/900)	

42595	 F 	 www	 1950-1990 Covers, valuable collection/accumulation of many hundreds with mostly	 	 Offer 
	 	 	 commercial usages of Later 20th Century. Most notable are the huge numbers of mint	  
	 	 	 sheets including a large number in the €100 to €500 range, not often found on cover!	  
	 	 	 This could be a major bargain, so don’t miss having a look (Est. € 900/1’200)	
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42596	 CC H 	 www	 1968-1980, Substantial mint nh assemblage of complete mint sets, rich in topicals	 	 Offer 
	 	 	 with animals, birds, fish, flowers and many more. Most sets of the period are present,	  
	 	 	 usually 3-10 of each, virtually all NH, plus many used, although these have not been	  
	 	 	 valued.  A fine opportunity for Asia or Topical specialist or internet seller, with many	  
	 	 	 €25 to €100 sets; there are also year sets and other loose material, only occasional	  
	 	 	 small faults (Est. € 1’200/1’600)	

42597	 CC  	 www	 1970’s-90’s, Booklets: Exhaustive collection of complete booklets nh in foure well	 	 Offer 
	 	 	 filling stockbooks, likely very high level of completion with some duplication. This 	  
	 	 	 is an excellent representative group of hundred of fresh clean salable booklets with	  
	 	 	 excellent Topical appeal well worth the few minutes needed to view (Est. € 300/400)	

Tibet

42598	 H G 	 www	 1912-59 Duplication of about 70 adhesives on 5 medium-size stock cards, unused	 	 Offer 
	 J DCE  	 	 or used, noted 2 pairs, 2 fragments and one sheetlet, interesting assembly of this	  
	 L	 	 difficult area, please inspect (Est. € 80/150)	

United Arab Emirates

 

42599	 CC P 	 	 1993 Anniversary of Abu Dhabi National Bank 50f + 175f and 2Dhs. + 1Dh in never	 	 200 
	 	 	 hinged IMPERFORATE se-tenant gutter pairs with missing silver print resulting in 3	  
	 	 	 values without framework, etc., very fine specialist items	

United States

42600	 F 	 www	 1841 Letter to Arthur Guinness in Dublin, Ireland from his nephew in New York at 1/-	 	 100 
	 	 	 single, showing on face oval HARNDEN & CO’S / EXPRESS / NEW YORK in red, bs oval	  
	 	 	 AMERICA / L, rare Local Express cover going abroad and to Ireland	

42601	 F 	 348	 1847 5c Brown on thin bluish wove paper, good to wide margins all around with sheet	 1	 400 
	 	 	 margin at right, cancelled by barred circle on cover from New Orleans to Mobile, stamp	  
	 	 	 lifted and replaced at left instead of right, signed Pfenninger	

42602	 F 	 348	 1847 5c black-brown with large margins, tied by red grid to cover to NY, red NEW-YORK	 1	 320 
	 	 	 SEP 30 cds, very fine	

42603	 F 	 348	 1851 3c Brownish Carmine, four margins, tied by AUGUSTA GEO. / 3 PAID cds (Jan. 19) 	 11	 100 
	 	 	 to complete 1852 folded letter to Belfast, Ireland (Allen correspondence), franking paid	  
	 	 	 rate to port, additional treaty rate of 1s (24 cents) due (hs), carried by British packet	  
	 	 	 Cunard “Asia”, circled “5” on front, various transits and bs on reverse, very fine franking	  
	 	 	 and rare usage	
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42604	 F 	 358	 1859 Cover from San Francisco to Enniscorthy, Ireland at the 24 cents Treaty rate by	 	 300 
	 	 	 American Packet, carried by Inman line “Kangaroo” from New York to Liverpool, franked	  
	 	 	 with three 1857 10c green (type III) tied by San Francisco / Jan 20 1859 / Cal cds,	  
	 	 	 overpaying the 29c West Coast Trans-Atlantic rate by 1c, red exchange office “3” (3c	  
	 	 	 due British), red PAID / LIVERPOOL / U.S.PACKET, bs of Dublin and Enniscorthy	  
	 	 	 	 
	 	 	 Carried on the British Inman line - an anomaly of a British vessel carrying US Contract	  
	 	 	 Mail which arose after the Ocean, Havre and Collins Line contracts had expired and the	  
	 	 	 US Postmaster General contracted individually with shipping lines. Cover slightly truncated	  
	 	 	 at right upon opening, but very rare usage and route. Probably unique	

42605	 F 	 358	 1859 Cover from New York to New Ross, IRELAND, franked by pair and two single	 36	 600 
	 	 	 1857 12c Black (plate 1) tied by red grills, sent via Boston and the Cunard packet	  
	 	 	 “America,” and showing “38 / New York Br. Pkt.” cds, arrived too late for sorting in	  
	 	 	 Liverpool so bagged direct to Dublin and struck by the very elusive “AMERICA / DUBLIN / 	  
	 	 	 PAID” cds. Backstamped at New Ross on reverse. The double weight letter rate was	  
	 	 	 comprised of 10c for the USA portion and 38c credited to the UK = 32c packet fee + 6c	  
	 	 	 domestic postage. Fine cover; signed by Alberto Diena and certified by Sismondo (2004)	

42606	 F 	 358	 1860 Envelope to Milan franked 10C + 5C bearing grille cancel alongside RICHMOND	 	 400 
	 	 	 23.8.60 cds, also another envelope to France franked 5c brown + 10C green, a very	  
	 	 	 fine & attractive duo	

42607	 F 	 358	 1862 Small envelope from New York to Thurles, Ireland at the 24 cents Treaty rate via	 	 300 
	 	 	 American packet, carried by Inman line “Edinburgh,” overseas postage unpaid, drop	  
	 	 	 letter of 1c paid with 1861 1c blue (creased), very fine, sent via Queenstown and	  
	 	 	 Cork, large “1s” denoting 12d due from addressee (type peculiar to Ireland), sent to	  
	 	 	 Archdeacon Cotton of Thurles, ms “Enquire at TCD for Elliots Bibles” and other notes,	  
	 	 	 sl. reduced at right, fine and rare	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: Archdeacon Henry Cotton (1789 – 1879) was rector for 44 years at St. Mary’s	  
	 	 	 Church, Thurles, Co. Tipperary. Written works include ‘ Fiat Justitia’  (1835), ‘Fasti 	  
	 	 	 Ecclesiæ Hibernicæ’ (1848-50)  and ‘List of Editions of the Bible 1505-1850’ (1852)	

42608	 F 	 358	 1862 Cover from New York to Dublin, Ireland at 24 cents Treaty rate via Br.Packet,	 	 100 
	 	 	 carried by Cunard “America,” red N.YORK.BR.PKT / PAID 19 cds and BARCLAY & 	  
	 	 	 / NEW-YORK blue cachet, Dublin bs, franked by 1861 24c in a gorgeous deep purple	  
	 	 	 shade attractively cancelled by red grill, cover crease & slight tears, choice	

42609	 F 	 358	 1867 (March 30) Trans-Continental & Trans-Atlantic large registered cover from San	 65	 400 
	 	 	 Francisco (Apr. 1 cds and s/l “REGISTERED”) to Dublin, Ireland, at 24 cents Treaty	  
	 	 	 rate via American Packet (possibly Havre line “Fulton”), franked by FIFTEEN 3c	  
	 	 	 values on front (target cancels) plus part of one (and several others missing) on	  
	 	 	 reverse, endorsed “Per Overland...” (a reference to the PONY EXPRESS?) and sent via	  
	 	 	 New York (May 11 red “Registered” cds) and London (red 2 MY 67 oval) with Dublin  
	 	 	 Registered bs (MY 22), probably 48c double weight letter + 20c reg’d fee. Some	  
	 	 	 faults (incl. portion of back flap missing) as may be expected with such a massive	  
	 	 	 franking; rare trans- and inter-Continental registered usage with all the markings 			 
			   recto and verso. Spectacular item	

42610	 F 	 358	 1869 (Jan 27) Whaling correspondence from New Bedford, USA, to Captain Allen of	 	 750 
	 	 	 the barque “Merlin” at Mahé, SEYCHELLES, with 1867 30c Franklin F grill (trimmed	  
	 	 	 perfs at left) tied by fancy cork cancel, New Bedford, New York and “ETATS-UNIS / 	  
	 	 	 SERV. AM. CALAIS” cds adjacent, Marseille bs, fine and very attractive destination	  
	 	 	 mail plus a rare stamp on cover (Scott $2’000 on cover)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: The Barque “Merlin” sailed from New Bedford in June 1868, returning July 1872.	  
	 	 	 During those four years, she took over 1’100 whales during several circuits of the	  
	 	 	 Indian Ocean. Captain David Allen commanded, with his wife Harriet and daughter Helen	  
	 	 	 (called Nellie) also on board. Harriet carried on a correspondence with her cousin, who	  
	 	 	 was house-sitting to the Allens at 173 Grinnel St., New Bedford.	
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42611	 F 	 358	 1870 (Oct 7) Whaling correspondence to Captain Allen of the barque “Merlin” at Mahé,	 	 300 
	 	 	 SEYCHELLES with 1870-71 2c Jackson (2) and 10c Jefferson (2) paying single 24c	  
	 	 	 rate with cork cancels, with Lynn cds, “GB / 40c” accountancy mark (struck in error) 	  
	 	 	 and British “1d” hs (for credit to Seychelles) adjacent, London and Seychelles bs, slightly	  
	 	 	 soiled, still attractive and rare destination mail	

 

42612	 C 	 	 1870-80, 7c, 12c, 30c, 90c (probably reperf), mint, fine	 	 600

42613	 F 	 358	 1871 (Jan 31) Whaling correspondence from New Bedford, USA, to Captain Allen of	 	 300 
	 	 	 the barque “Merlin” at ST. HELENA, with USA 1870-71 2c (2) and 12c (2) tied by cork	  
	 	 	 obliterators, Lynn, Boston, London and St. Helena cds adjacent, faults affecting the	  
	 	 	 adhesives, still attractive and rare destination mail	

42614	 F 	 358	 1873 Cover from New York via Queenstown to Antwerp (Belgium), transit mail carried	 	 400 
	 	 	 by private ship, franked by two uncancelled 1870-88 10c stamps probably superfluous	  
	 	 	 in view of ms rate mkg, handstamped alongside QUEENSTOWN cds and rare QUEENSTOWN 	  
	 	 	 / SHIP LETTER (Robertson S1, 10 years later than recorded), bs SHIP LETTER / LONDON	  
	 	 	 cds and on arrival in Antwerp, rated “8” and “9” with both crossed out and finally “10,” 	  
	 	 	 very tfine and most unusual item, ex Bedell	

42615	 A  	 358	 DEPARTMENT OF STATE : 1873 Seward, Three different Artist’s sketches :	 	 3’000 
	 	 	 -Unadopted design	  
	 	 	 -Adopted design, preliminary drawings in pencils	  
	 	 	 -Adopted design, with mention “approved”	  
	 	 	 Unique trio	

42616	 H  	 www	 Collection of Revenues from the first and second issue, better incl. Scott R100, R51,	 	 Offer 
	 	 	 mixed condition, a good starter collection (Est. €300/500)	

42617	 F 	 360	 1925 Selection of 14 Airship covers USA to Bermudes and Porto Rico (Los	 	 400 
	 	 	 Angeles-Lakehurst airship with onward airmail connection), interesting specialist	  
	 	 	 group incl. 1 from P.R. to to L.A. for airship	

42618	 F  	 www	 1830-1980 Over 2000 covers show commercial, registered, advertising, first flights and	 	 Offer 
	 	 	 airmails usages, event covers & postage dues, mixed to very fine (Est. € 2’000/3’000)	

42619	 F 	 www	 1833-40, Lot of 9 folded entires addressed to New York, from various places, mostly	 	 Offer 
	 	 	 in Massachusetts, most bear SHIP s/l pmk in red (Est. € 300/400)	

42620	 C H  	 www	 1847-1933, Chiefly used collection on old-time pages, noted 1847 5c, 1869 pictorials	 	 Offer 
	 	 	 to 30c, 1881 90c, also postage dues, Guam, Hawaii and the Philippines, mixed to fine	  
	 	 	 (Est. € 500/800)	

42621	 C H F 	 	 1857-1960, Assembly of useful early values, covers, etc. (Est. € 400/700)	 	 Offer

42622	 C S  	 www	 1873 Offical stamps : all with SPECIMEN ovpt : Interior, Navy, Agriculture, War, Executive,	 	 Offer 
	 	 	 Dept of State, Justice, Treasurey, Post office, fine to mixed, see scans, extremely rare	  
	 	 	 (Est. € 1’000/2’000)	

42623	 C  	 www	 1873 Offical stamps : Interiors, Navy, War, Post Office, fine to mixed, see scans	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 300/500)	

42624	 F  	 www	 1893-1905, Group of 14 covers/cards, interesting mix of frankings, mixed condition	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 50/60)	

42625	 F  	 www	 1897 UPU attractive assembly of 62 Specimen stationery envelopes, prepared for	 	 Offer 
	 	 	 presentation to the UPU delegates, a very fine and scarce group (Est. € 500/1’000)	
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42626	 F 	 360	 1898-1902 Selection 14 patriotic covers, all with flag thematic, noted one with imprint	 	 Offer 
	 	 	 for 1903 Convention of the American Philatelic Association at Chicago, mixed to very	  
	 	 	 fine specialist group (Est. € 200/300)	

42627	 CC C  	 www	 1901-43, Small mint selection in stockbook including 1901 Pan-Am 8c in block of	 	 Offer 
	 	 	 four, 1904 10c Louisiana Purchase in block of four, 1938-43 Presidential issue in	  
	 	 	 singles and pairs, plus $5 in block of four, later issues $1 and $5 in blocks of four, 	  
	 	 	 also 1930 65c Zeppelin, see scan on the web (Est. € 400/700)	

42628	 F  	 www	 1972-84 Small sel’n of over 70 modern errors showing mostly spectacular misperforation	 	 Offer 
	 	 	 varieties, plus colour shifts & double impressions, missing vales etc., mixed to very	  
	 	 	 fine, a scarce assembly (Est. € 500/1’000)	

US Post in China

 

42629	 CC C	 	 1919 Complete set of 16 values, some lower values unused or with gum imperfections,	 	 400 
	 DCE 	 	 the last five values never hinged, very fine, scarce	

Uruguay

42630	 F 	 360	 1874 Cover from Nueva Palmira to Navan, Ireland, with 1866-76 10c green	 	 150 
	 	 	 paying internal postage, sent by private ship, black “6d” applied in London, CORREO / 	  
	 	 	 NUEVA PALMIRA / 20 JAN 74 greenish oval on face, SHIP-LETTER MR 10 74 / 	  
	 	 	 LONDON and NAVAN /MR 11 74 bs, very fine and very rare usage, acceptance	
			   and destination

42631	 F 	 360	 1924 Publicity postcard Bayer of Uruguay’s football Olympic Champions franked with	 	 240 
	 	 	 1924 Victory commemorative set, very fine	

42632	 F  	 www	 1930 Two covers with special FOOTBALL machine cancel “EUROPA Y AMERICA	 	 500 
	 	 	 DISPUTARAN SUPREMACIAS EN FOOTBALL”: one to Argentina, one in transit from USA	  
	 	 	 to Paraguay, very fine	

42633	 F  	 www	 1930 Two postcards with special FOOTBALL machine cancel “EUROPA Y AMERICA	 	 300 
	 	 	 DISPUTARAN SUPREMACIAS EN FOOTBALL” and “URUGUAY CONGREGARA A TODOS 	  
	 	 	 LOS FOOTBALLERS DEL MUNDO”, very fine	

42634	 F 	 www	 1850’s-1950’s, Old time POSTAL HISTORY and classic collection in 4 volumes. The	 	 Offer 
	 	 	 main one being devoted to early Republic issues with wonderful material from the old	  
	 	 	 FS Lee Collection, most value being in dozens of covers, many $200 to $1’500 by Scott, 	  
	 	 	 often with beautiful extremely fine stamps and clean cancels, interesting shade studies, 	  
	 	 	 a few very early usages, multiples, several rare bisects on piece (ex Lee), and a rare	  
	 	 	 bisect of Scott 31 on cover with most of back missing. Other volumes contain an	  
	 	 	 eclectic mix including interesting stampless covers, a nice precancel study, some	  
	 	 	 modern varieties as well; quite valuable collection for the specialist. Most fine to very	  
	 	 	 fine with many extremely fine items. (Est. € 1’000/1’500)	

42635	 CC C	 www	 1856-1970, Comprehensive mint (a few used) collection very near complete in clean	 	 Offer 
	 H P 	 	 Palo HL album. 19th Century missing only Scott 3B and 20 and some officials, and	  
	 	 	 20th Century including airmails missing only SC 385. There are some good varieties	  
	 	 	 to be found here, also proofs, overprints, essays, inverts, etc. The beautiful fresh clean	  
	 	 	 mint runs make this a very appealing collection worth a good bidding fight. Some mixed	  
	 	 	 condition but most fine to very fine - inspection to verify is suggested. Great Collection.	  
	 	 	 (Est. € 800/1’200)	
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42636	 CC C 	 www	 1856-1990, Outstanding collection and accumulation of mint and used in 3 thick stock	 	 Offer 
	 	 	 books. Starting with 1st issue & 1st Republic issues, this assemblage shows value in	  
	 	 	 better items and varieties, many of which are a little obscured by overlapping stamps,	  
	 	 	 but a careful inspection will reveal the value found throughout including scarce imperfs,	  
	 	 	 and part perf varieties, excellent airmails with 2 or more of all the good sets. Catalogue	  
	 	 	 value will be enormous, with much of it in good saleable material. Ideal for the specialist	  
	 	 	 or internet seller - some mixed condition, mostly fine to very fine. (Est. € 1’500/2’000)	

42637	 CC H  	 www	 1858-66, Selection of 4 used stamps, all signed, plus later mint Airmail stamp, very	 	 Offer 
	 	 	 fine (Est. € 80/120)	

42638	 H 	 www	 1858-1920, Useful used collection in a clean Palo HL album. Much value here is on	 	 Offer 
	 	 	 the 1st page with used SC 4, 6, 7, 9-17, with good coverage of the rest of the 19th	  
	 	 	 Century to 1920’s or so, after which average is a bit scattered but there are still many	  
	 	 	 $1000’s cat value here; worth a quick view certainly mixed condition and most fine	  
	 	 	 to very fine. (Est. € 250/350)	

42639	 F  	 360	 1862-97, 17 covers mostly using the French Packet lines, noted 1862 “CORRESP	 	 Offer 
	 	 	 D’ARMEES SAINTONGE” ds, “URUGUAY CARMEL”, “MONTEVIDEO Paq Fr” on 25c & 	  
	 	 	 15c, 1837 cover to Gothenburg with “COLONIES PAR ST POL DE LEON”, etc., see scans 			 
			   (Est. € 400/800)	

42640	 F 	 	 1880-1975, The Americas, lot of 65 covers and cards, mostly postal stationery from	 	 Offer 
	 	 	 a wide range of countries, many from the US but also Uruguay, Brazil, Guatemala,	  
	 	 	 Paraguay, Nicaragua, El Salvador, British Guiana, Costa Rica, Dominican Republic,	  
	 	 	 Peru, Argentina and Ecuador (Est. € 100/150)	

Venezuela

42641	 CC C	 www	 1859-1989, Attractive mint & used collection in two Davo albums, neat section of early	 	 Offer 
	 H  	 	 Coat-of-Arms, 1863-64 Eagles section, 1865-70 Coat-of-Arms with good values, much	  
	 	 	 of the “provinces” sets from 1951, air section etc. (Est. € 800/1’200)	

42642	 CC C 	 www	 1859-1990’s, DECEPTIVELY VALUABLE mint & used collection and accumulation in 2	 	 Offer 
	 H	 	 thick stock books packed full with better stamps, from substantial quantities of nice	  
	 	 	 classics to loads of 5 to 10 stamps in the later issues including complete sets of the	  
	 	 	 iconic issues like resellable overprints and Coat of arm both regular and airmail, with	  
	 	 	 €30 to €100’s sets galore. In addition to massive catalogue value of the aforementioned,	  
	 	 	 there are varieties popping up everywhere as well; the huge scope of this lot will only	  
	 	 	 realised when a thorough breakdown is done, but as it is the kind of lot where the value	  
	 	 	 will always turn our to be far more than you would ever guess, you can hardly go wrong	  
	 	 	 with this one. Inspect carefully and it will pay! (Est. € 2’000/2’500)	

42643	 CC C 	 www	 1859-1990, Delightful fresh clean mint and some used collection neatly mounted in	 	 Offer 
	 H	 	 3 pristine Palo HL albums. Starting with good classics with values to 50R, items to	  
	 	 	 €1’500 Michel, but strongest feature of the collection is huge amount of NH mint	  
	 	 	 even back to the 1920’s, where the predominance of NH starts. All good sets are	  
	 	 	 present in this period, including airmails, all coat of arms sets, resellable overprints,	  
	 	 	 etc. Exceptional quality, which wavers only slightly on earlier where occasional fault may	  
	 	 	 appear - great lot for the condition conscious!  (Est. € 1’500/2’000)	

 

42644	 CC C	 	 1859-1990, Practically complete mint & used collection of Venezuela neatly mounted	 	 Offer 
	 H  	 	 on album pages, noted good value in the early issues (Eagle, Coat-of-Arms), later	  
	 	 	 better sets and singles include 1932-38 security paper set, 1932 Airs on security paper,	  
	 	 	 1937-38 Airs with RESELLADO overprint, 1937 Definitives with Resellado overprint	  
	 	 	 incl. the 3B, also the famous 1951-52 Coat-of-Arms long sets, includes some officials, 	  
	 	 	 gen. very fine (Est. € 1000/1’500)	
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42645	 F  	 360	 1862-81, Seven covers through the French Packet lines, noted Peace & Commerce 1F	 	 Offer 
	 	 	 cancelled by Venezuela Paq Fr B ds, 1875 German Packet, two covers with French	  
	 	 	 agency La Guayra ds, “Santander Paq Fr” ds on two incoming cover from Spain, etc., 	  
	 	 	 fine (Est. € 400/600)	

42646	 CC C	 www	 1865-1970’s, Fascinating eclectic collection of POSTAL HISTORY and mint & used	 	 Offer 
	 H F 	 	 stamps in 2 albums. Unusual assemblage with covers including classics to more modern, 	  
	 	 	 with many interesting usages. Stamps include classics and scarce perf in official airmail	  
	 	 	 with 1st and 2nd sets mint with 2 of the second set, one NH, plus a scarce cover with	  
	 	 	 these issues. It is not clear what motivated the collector here but the lot has a “je ne	  
	 	 	 sais quoi” appeal - see if you like it.  (Est. € 300/500)	

Vietnam North and Republic

42647	 C H	 www	 1982-86 Small selection of proofs & progressive proofs in blocks of four, mixed to	 	 Offer 
	 DCE  	 	 very fine & scarce group (20 blocks) (Est. € 300/500)	

Yemen Turkish Post Offices

 

42648	 C G 	 	 1864-1919, Turkish post-office: small lot of 14 Ottoman stamps, some in pairs and/or	 	 1’000 
	 	 	 on piece used in Yemen, mixed, scarce group	

Yemen Kingdom

42649	 F 	 360	 1926 2 1/2b Black on white on postcard from Sana to Cairo in Egypt, extremely rare	 1	 2’000 
	 	 	 international usage, Yemen was not yet a member of the UPU at the time, see also	  
	 	 	 translation of text in Arabic enclosed	

42650	 F 	 360	 1963 Royalist Civil War Issues: 4b Brown pair and 6B blue pair on registered envelope	 R28,R29	 600 
	 	 	 from Bruce Condé (Royalist HQ in Mansur) to Aden, also “Through enemy lines” pmk	  
	 	 	 in red, scarce	

42651	 F 	 360	 1963 Royalist Civil War Issues: Carmine overprint on 10b Consular Fee Stamp, the	 R38a+	 3’000 
	 	 	 only known pair on cover and corner marginal with sheet number, together with pair of	 R11 
	 	 	 R11 on registered envelope “through enemy lines” to Aden, these stamps are only	  
	 	 	 known used on correspondence from Bruce Condé, major Yemen rarity	

42652	 F 	 360	 1966 Royalist Civil War Issues: 15 Nov. 1966 Registered envelope from Bruce Condé	 R130,	 800 
	 	 	 (Royalist HQ in Mansur) to Chicago/USA, SG R130 & R131 imprinted directly on envelope	 R131, 
	 	 	 together with R141, envelope with contents, very rare & unpriced in SG	 R141
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Early Letters

THE FAMOUS PAPYRUS LETTER

 
43000	 F  	 	 The two part letters written on papyrus from the Ptolemaic period being the 2nd               	 	 15’000 
	 	 	 century BC, were in fact used as part of the feet protection in the mummification	  
	 	 	 process and for this reason survived in such a wonderfully preserved state	  
	 	 	 	 
	 	 	 Important showpiece	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance : Nile Grand Prix Collection	

43001	 F 	 368	 1868 Entire written from the Borel Lavalley Company (label on reverse) in Suez to	 	 500 
	 	 	 Italian Consul in Cairo, bearing unrecorded label ‘SECTION Chalouf / AU PIQUET 198 à	  
	 	 	 202’, one assumes the writer was on a voyage down the canal, possibly in an Official	  
	 	 	 capacity and writting back to the Italian Consul, unusual & very scarce usage of the	  
	 	 	 unknown label	

43002	 F 	 368	 1875 August 17 unstamped Official wrapper from Alexandria to Port Said endorsed	 	 2'400	
		  	 ‘No.460’, Departmental seal at the left, ‘POSTE KEDDEUIE EGIZIANA ALESSANDRIA’	  
	 	 	 date stamp of despatch. SCARCE EARLY OFFICIAL MAIL.	

Egypt

Friday, May 30, 2014 at 15:00
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Napoleonic Campaign

43003	 F 	 368	 1798 (Oct.23) Printed despatch form, without postal markings, from General Berthier	 	 500 
	 	 	 to General Borg, with order from General Bonaparte stating that a Mosque was to be	  
	 	 	 handed back to it’s owner, mentions Generals Dommartin, Suchet and Veau, also states	  
	 	 	 that the Troops were to re-group in Old Cairo, unusual & rare	

Posta Europea

43004	 F 	 368	 1852 (circa) oblong wrapper from Alexandria to Damiette, oval cachet ‘DIREZIONE	 	 2’000 
	 	 	 DELLA POSTA EUROPA/ALESSANDRIA D’EGITTO’, framed ‘PER CONSEGNA’	  
	 	 	 alongside and fancy framed ‘P.P.’, Official blue cachet on the reverse; filing fold, fine	  
	 	 	 appearance. SCARCE.	

Italian Post Offices

 
43005	 F 	 	 1863 October 4 envelope from Cairo to Firenze, Egyptian Post Office circular date	 	 9’000 
	 	 	 stamp of despatch, Alexandria transit 6 October, franked with Sardinia 1855-63 10c	  
	 	 	 horizontal pair and 40c single, all with large margins, tied by framed ‘PIROSCAFI/	  
	 	 	 POSTALI/ITALIANI’ cancellation all in blue, light fold at the top. ONE OF THE FINEST	  
	 	 	 COVERS OF THIS PERIOD. QUITE EXCEPTIONAL.	

Austrian Post Offices

43006	 F 	 368	 1865 December 4 entire letter from Mansura to Gorizia, superb ‘POSTE VICE-REALI	 	 800 
	 	 	 EGIZIANE MANSURA’  circular date stamp of despatch, Austrian Levant 1864 10s Perf.	  
	 	 	 9½ vertical pair tied by the Austrian Post Office in Alexandria circular date stamp;	  
	 	 	 fine. A RARE COMBINATION USE.	

British Post Offices

43007	 F 	 368	 1845 October 15 entire letter from Alexandria to London, endorsed ‘via Marseilles’	 	 2’000 
	 	 	 in red ink and ‘paid’, Crown Circle ‘PAID AT ALEXANDRIA’ in red, Alexandria circular	  
	 	 	 date stamp 22 October, manuscript rate ‘1/8’ in red ink, Malta Lazaret purification	  
	 	 	 mark and two diagonal slits, London Paid arrival of 3 November; very fine. RARE.	

43008	 F  	 368	 1862 (Aug 27) Stampless cover from Suez to India, with black British PO Suez cds	 	 150 
	 	 	 (type D-2) on reverse, Bombay and Indian postage due hs on the front, scarce, ex Fikry	
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43009	 F  	 	 1864 (Dec 12) Printed Telegram “Per Alexandria Cairo & Suez Telegraph” cover sent	 	 1’200 
	 	 	 from Suez to Bombay, with vert. pair of 1862 6d lilac pl.4 tied by “B02” numerals, with	  
	 	 	 blue British PO Suez cds below, some discolouration to one stamp, attractive and very	  
	 	 	 scarce, ex Fikry	

43010	 F 	 368	 Selection of 3 stamped covers with Great Britain frankings; comprising 1864 printed	 	 1’000 
	 	 	 Telegraph envelope with 1s Plate 1 cancelled ‘BO2’ from Suez to India; 1871 with	  
	 	 	 1s Plate 4 cancelled ‘BO1’ from Cairo to Sir Thomas Gabriel in London, readdressed	  
	 	 	 within London with 1d red; 1874 with 2d Plate 14 cancelled ‘BO1’ from Alexandria	  
	 	 	 to Scotland, the ‘4’ in ‘74’ in the date stamp is sideways; some faults though attractive.	

French Post Offices

43011	 F 	 368	 1863 August 25 envelope from Cairo to Paris, circular date stamp of the French Post	 	 600 
	 	 	 Office in Cairo, framed ‘PD’, franked with pairs of the 1861 10c and 40c, French	  
	 	 	 Maritime ‘Anchor’ cancellations, Paris arrival of 2 September; the flap missing and a	  
	 	 	 few faults, though fine appearance.	

43012	 F 	 368	 1863 November 18 envelope from Cairo to Paris, large circular date stamp ‘POSTA	 	 500 
	 	 	 EUROPEA CAIRO’ of despatch in blue, routed via the French Post Office in Alexandria,	  
	 	 	 franked with 1862 10c and 40c, ‘5080’ lozenge cancellations, 19 November despatch	  
	 	 	 and framed ‘P.P.’, Paris arrival 26 November; fine. A SCARCE COMBINATION.	

43013	 F  	 368	 INCOMING: 1868 (Feb 10) Entire from Alger, Algeria, to Maurice Brunel of the “Canal	 	 300 
	 	 	 Maritime de Suez a Ismailia,” with 1862 40c orange (perf. faults) tied by “5005”	  
	 	 	 lozenge of dots with Alger cds alongside, reverse with Marseille and Alexandria	  
	 	 	 transits, fine and scarce, ex Fikry	

43014	 F  	 368	 INCOMING: 1868 (May 5) Entire from Alger, Algeria, to Maurice Brunel of the “Canal	 	 300 
	 	 	 Maritime de Suez a Ismailia,” with 1862 20c blue vert. pair tied by “5005” lozenge of	  
	 	 	 dots with Alger cds alongside, reverse with Marseille and Alexandria transits, fine and	  
	 	 	 scarce, ex Fikry	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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ONE OF ONLY 3 KNOWN COVERS WITH THE “CANAL DE SUEZ / CHANTIER VI” CANCEL

 

43015	 F  	 	 1869 (May 29) Envelope sent from Chantier VI to Digoin, France, with pair of 1867-71	 	 30’000 
	 	 	 Penasson 20pa paying the standard rate, sent via Ismailia and Alexandria, where it	  
	 	 	 was franked with French 1868 40c orange tied by “5080” lozenge of dots with cds	  
	 	 	 alongside, “FRANCA” and “P.D.” hs applied at the Austrian PO, French transit and	  
	 	 	 arrival bs, horizontal fold affecting one stamp otherwise fine.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Illustrated on pg. 64 in “The Private Ship Letters of the World” by Ringström and	  
	 	 	 Tester. A superb, attractive and extremely rare item of postal history from the Canal.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: Signed Calves	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Oscar (sold CHF36’000, 1999), Fikry	

 

43016	 F  	 	 1869 (Jul 2) Cover from El Gisr to France via Ismailia and Alexandria, with 1867-71	 	 1’200 
	 	 	 Penasson 1pi red tied by “REGIE POSTE EGIZIANE / EL GISR” (Smith type II-2), further	  
	 	 	 franked with French 1868 40c orange tied by “5080” lozenge and “PD” hs, with French	  
	 	 	 PO Alexandria cds adjacent, reverse with Egyptian PO cds of Alexandria and Ismailia	  
	 	 	 plus French transits, minor faults, signed Calves, ex Wolfsbauer & Fikry
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43017	 F  	 368	 1869 (Aug 25) Envelope from Ismailia to France, with 1867-71 Penasson 1pi red tied	 	 400 
	 	 	 by “POSTE VICE-REALI EGIZIANE / ISMAILIA” cds, further franked with French 1868	  
	 	 	 20c blue pair (faults) tied by “5080” lozenge at the French PO in Alexandria with cds	  
	 	 	 adjacent, reverse with “POST EGIZIANE / ALESSANDRIA” cds (with “REGIE” omitted), 	  
	 	 	 French arrivals, a portion of the envelope has been removed and repaired to make it	  
	 	 	 more presentable, ex Fikry	

43018	 F  	 368	 1872 (Aug 21) Envelope from Suez to France with “Consulat de France / a Suez” blue	 	 700 
	 	 	 s/l hs and reverse with French Consulat circular cachet, franked with French 1870 20c	  
	 	 	 blue, tied by “2240” lozenge on arrival in Marseille, French arrivals, incl. original 4-page	  
	 	 	 letter datelined “Suez 21 Aout 1872,” fine and unusual, ex Fikry	

43019	 F 	 368	 1873 October 14 outer wrapper from Alexandria to Marseille, franked with 1870-71	 	 1’000 
	 	 	 Siege 40c (2), 1871-76 25c pair and single 30c, ‘5080’ lozenge cancellations, further	  
	 	 	 tied by framed ‘PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE’  in red, French Post Office date	  
	 	 	 stamp, framed ‘PD’ in red, arrival date stamp 20 October. A VERY ATTRACTIVE THREE-	  
	 	 	 COLOUR TWO-ISSUE FRANKING.	

43020	 F  	 368	 1874 (Apr 6) Envelope from Suez to France, with two 1870 Cérès 40c (perf. fault on	 	 500 
	 	 	 one stamp) tied by “5105” lozenge, Suez “Bureau de Recette” cds alongside, rare,	  
	 	 	 signed Calves, also 1867 80c Napoleon with “5105” cancel, ex Fikry	

43021	 F 	 368	 1907 (May 20) Picture postcard from Port Said to SEYCHELLES with French Offices	 	 50 
	 	 	 1c and 4c tied by Port Said cds, Seychelles code B receiver, sent via French Ligne V,	  
	 	 	 attractive, fine	

Private Carriers and Forwarding Agents

 
43022	 F 	 	 1839 May 10 entire letter from Boston to Calcutta, India endorsed ‘Overland’ at the	 	 7’000 
	 	 	 lower left, agent’s endorsements including ‘via Marseilles’ at the top, London and Calais	  
	 	 	 transit date stamps, oval framed ‘PD’ in red; fine impression of the rare hand stamp	  
	 	 	 ‘CARE OF MESSRS WAGHORN & CO/LONDON ALEXANDRIA’, Bombay arrival date	  
	 	 	 stamp on the reverse; light vertical crease and minor ink erosion. A GREAT RARITY.	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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43023	 F 	 	 1847 March 20 large part of an outer letter from India to Naples, readdressed to Vienna,	 	 8’000 
	 	 	 endorsed ‘Through Mr Waghorns Agency Calcutta’, French Post Office in Alexandria	  
	 	 	 30 April, oval cachet ‘EGYPTIAN TRANSIT COMPANY SUEZ’ in blue, Malta Lazaret	  
	 	 	 purification cachet and two diagonal slits, Naples 20 May and Vienna arrival 8 June.	

43024	 F 	 374	 1852 September 24 entire letter from Alexandria to Livorno, British Post Office date	 	 1’500 
	 	 	 stamp of despatch, very fine oval cachet on the obverse ‘BRIGGS & CO ALEXANDRIA’,	  
	 	 	 Malta Lazaret purification mark, Marseille paquebot 4 October with month inverted	  
	 	 	 and Livorno arrival the following day; very fine.	

1864-1906 Essays

 
43025	 A 	 	 1866 Riester of Paris: No value, four vignettes in different colour with ornamentation,	 E21	 400 
	 	 	 very fine & scarce (NP $500)	

 43026 43027

43026	 A 	 	 1867 Penasson of Alexandria: 1pi vignette depicting a lion, in blue on thin paper,	 E25	 280 
	 	 	 scarce, signed Holcombe	  

43027	 A 	 	 1867 Penasson of Alexandria: 2pi depicting Sphinx only, in a circle, facing left,	 E31	 100 
	 	 	 imperforate in blue, thinned, scarce (NP $150)	
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43028 43029 43030 43031 43032
 

43028	 A 	 	 1867 National Bank Note Co: 20pa vignette in green on thin paper, slight marginal	 E33	 150 
	 	 	 thin, scarce	

43029	 A 	 	 1867 The National Bank Note Company Essay, stamp size proofs of the 2 piastres in	 E35	 150 
	 	 	 brown, Balian 64, on very thin white wove paper, fine & scarce	

43030	 A 	 	 1869 Renard Essay, stamp size proofs on white wove paper with Turkish inscription,	 E44	 500 
	 	 	 Balian 97, in purple, very scarce	

43031	 A 	 	 1871 Penasson Essay, stamp size proofs with blank tablets on gummed white wove	 E51	 400 
	 	 	 paper, Balian 104, Imperforate in red, lilac, green, orange, sage and in brown.	

43032	 A 	 	 1871 Penasson Essay, 1 piastre with Arabic and ‘PE’ tablets, Balian 121, small Proofs	 E52	 100 
	 	 	 in blue, very fine & scarce	

43033	 F A 	 374	 1871 Penasson Essay, 1 piastre with Arabic and ‘PE’ tablets, in bright blue at the	 E52a	 150 
	 	 	 upper right corner of a small white wove paper envelope 117x65 mm; Balian 115, 	  
	 	 	 small tone spots, scarce	

43034	 A 	 374	 1888 Essay of Charles Skipper & East: 2pi value, die proof in black, mounted on 1946	 E54a	 400 
	 	 	 Christmas card from Dr. W. Byam to Seymour Bloomfield, unusual & rare	

 43035 43036

43035	 A 	 	 1874 Circa Artist Unknown hand painted essay of the ‘Sphinx and Pyramid’	 E56	 2’000 
	 	 	 design for the 2 piastres; not fine but well executed, extremely rare & possibly unique	

43036	 A 	 	 1879 Typographed Essay by an unkown printer: 1pi sheetlet depicting a mosque, in	 E87	 600 
	 	 	 purple on thin paper, very fine & rare, ex. King Farouk (NP $750)	

 

43037	 J A 	 	 1906 Essays of Bradbury Wilkinson: 5m Sphinx & Pyramid & 10m Bedouins, both	 E142-43	 1’500 
	 	 	 imperforated colour trials on carton paper with SPECIMEN perforation, rare	
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43038	 A 	 	 1915 Essay of Surcharge 2m on 3m, with control number (1), only two exist with	 E185	 800 
	 	 	 control, an extremely rare showpiece	

43039	 A 	 374	 1922 Essay Harrison of King Fouad 15m brown, mint nh block of 4 from the bottom left	 E204c	 350 
	 	 	 hand corner of the sheet, very fine	

43040 43043  

43040	 A 	 	 1922 Essay by the Survey of Egypt 15m blue, top right corner marginal single with	 E207	 80 
	 	 	 framed lines in two sides, very fine & scarce	

43041	 A 	 374	 1922 Harrison & Sons King Fuad Essay, Balian 184, 5 milliemes Die Proof in deep grey	 E223	 300 
	 	 	 on white wove paper 69x95 mm, with part of the plate surround. Also a Die Proof in	  
	 	 	 intense black on thicker white wove paper 113x93 mm with a full plate surround.	

43042	 A 	 374	 1922 Harrison & Sons King Fuad Essay, Balian 184, 5 milliemes Die Proof in pale	 E223	 300 
	 	 	 ultramarine on white wove paper 71x93 mm, full plate surround.	

43043	 A 	 	 1922 Essay of Harrison 5m die proof in black, sheetlet, very fine & scarce	 E223	 150

43044	 J A 	 374	 1922 5m brown Harrison Imperforate Essay, Balian 192, block of 4 on gummed watermarked	 E227	 150 
	 	 	 paper; fine.	

43045	 A 	 374	 1922 Harrison & Sons King Fuad Perforated Essay, 10 milliemes in red and 15 milliemes	 E232	 100 
	 	 	 in blue on gummed paper, Balian 193 and 197.	

43046	 J A 	 374	 1922 Essays by Harrison: 50m in scarlet, imperforate block of four in sheetlet, very	 E236a	 400 
	 	 	 fine & scarce	

43047	 J A 	 374	 1922 Essays by Harrison: 50m in olive-green, imperforate block of four in sheetlet,	 E236a	 400 
	 	 	 very fine & scarce	

43048	 J A 	 374	 1922 Essays by Harrison: 50m in brown, imperforate block of four in sheetlet, very	 E236a	 400 
	 	 	 fine & scarce	
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43049	 J A 	 374	 1922 Essays by Harrison: 50m in grey, imperforate block of four in sheetlet, very	 E236a	 400 
	 	 	 fine & scarce	

43050	 J A 	 374	 1922 Essays by Harrison: 50m in scarlet, imperforate block of four in sheetlet, very	 E236a	 400 
	 	 	 fine & scarce	

43051	 J A 	 382	 1922 Essays by Harrison: £E1 in black, imperforate block of four in sheetlet on carton	 E239	 2’000 
	 	 	 paper, very fine & scarce	

 
43052	 A  	 	 1922 Essay of Crown Overprint on Postage Due stamp, 2m. scarlet, signed C. F. Hass, 	 E253	 110 
	 	 	 NP E253	

1866 First Issue

 43053 43055

43053	 P 	 	 Attractive sel’n of Pellas proofs in issued colours including 10pa pair, 20pa two pairs	 	 400 
	 	 	 with one showing frame break variety, 1pi pair & single showing background only in	  
	 	 	 black (cert. ESC & ex. Grimmer), 10pi two pairs with one showing frame break variety,	  
	 	 	 plus 10pi without ovpt, an unusual & scarce assembly (14)	  

43054	 P  	 www	 Watermarked paper representing the area of 4 stamps, Nile Post listing on page 73,	 	 200 
	 	 	 some toned spots and some wrinkling, very unusual	

43055	 P 	 	 1866 1pi Black proof without overprint on unwatermarked paper, some thinning and	 	 120 
	 	 	 minor discolouration, signed Hass (NP $200)	

43056	 C H	 	 5pa grey, attractive specialized group of 20 unused & used singles, plus used strip of	 D1	 Offer 
	 DCE  	 	 three, showing double perforations, imperforates varieties, perf. variations, misperfs,	  
	 	 	 overprint & unrecorded varieties etc., some usual faults, a scarce assembly (20)	  
	 	 	 (Est. €1000/1500)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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43057	 F 	 	 5pa grey, horizontal pair, both type I, tied by POSTE VICE REALI EGIZIANE / CAIRO	 D1	 4’000 
	 	 	 cds, on 1867 printed matter folded entire to Alexandria, very fine & an extremely rare	  
	 	 	 printed matter usage, less that 10 recorded, cert. Todd	

 

43058	 C H	 	 10pa brown, attractive specialized group of 21 unused or used singles, pairs & strips,	 D2	 Offer 
	 DCE  	 	 varieties show double perforations, imperforates varieties, perf. variations, misperfs,	  
	 	 	 ovpt errors & unrecorded varieties etc., some usual faults, a scarce assembly (21)	  
	 	 	 (Est. €400/600)	

43059	 C H 	 www	 10pa brown, attractive specialized group of 9 different unused or used imperfotae	 D2	 Offer 
	 DCE  	 	 singles, showing different Types & settings, some usual faults, a scarce assembly (9)	  
	 	 	 (Est. €200/300)	

43060	 F 	 382	 10pa brown, singles (4), on 1866 January 18 an outer wrapper from Alexandria to Tanta	 D2	 800 
	 	 	 with ‘retta’ cancellations, ‘POSTE VICE-REALI EGIZIANE ALESSANDRIA’ date stamp	  
	 	 	 of despatch, arrival date stamp 21 January. A VERY RARE FIRST MONTH OF USE. A	  
	 	 	 SPECTACULAR FRANKING.	

43061	 C H	 	 20pa blue, attractive specialized group of 12 unused or used singles & pairs, varieties	 D3	 Offer 
	 DCE  	 	 show imperforates varieties, perf. variations, misperfs, inverted wmks & pre-printing	  
	 	 	 paper fold, some usual faults, a scarce assembly (12) (Est. € 500/800)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43057
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43058
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43058
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43058
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43058
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43058
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43058
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43061
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43061
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43061
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43061
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43061


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

378

378 All World  /   May 28-30, 2014

UNIQUE COMBINATION

 

43062	 F 	 	 1866 January 9 an almost complete entire letter from Jerusalem to Cairo, with Austria	 D3	 36’000 
	 	 	 Lombardy and Venetia 1864 Perf.9½ 5s (2), 10s and 15s, ‘GERUSALEMME’ date	  
	 	 	 stamps, Egypt 20pa affixed in transit at Alexandria and tied by ‘POSTE VICE-REALI	  
	 	 	 EGIZIANE ALESSANDRIA’ date stamp 17 January, indistinct Cairo arrival; some faults.  	  
	 	 	 A VERY RARE MIXED FRANKING FROM THE HOLY LAND	
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43063	 J A 	 	 1pi Mauve in marginal block of 10, 1865 Pellas Brothers Essay on thick unwatermarked	 D4	 1’000 
	 	 	 paper, signed and plated by Peter Holcombe on reverse, and with 2004 BPA certificate	  
	 	 	 (mentions small thin at top right stamp), also single 10pi without gum but watermarked	  
	 	 	 sun and pyramid, fresh colours, very fine & scarce	

43064	 C H	 	 1pi mauve, attractive specialized group of 12 unused or used singles & pairs, varieties	 D4	 Offer 
	 DCE  	 	 show imperforates varieties, perf. variations, plate flaws, fragment with pair & single	  
	 	 	 bisected on fragment, some usual faults, a scarce assembly (17) (Est. € 300/400)	

43065	 F 	 382	 1pi mauve, on 1867 May 15 an envelope from Alexandria to Tanta tied by ‘POSTE	 D4	 150 
	 	 	 VICE-REALI EGIZIANE ALESSANDRIA’ date stamp in bluish black repeated alongside, 	  
	 	 	 date stamp of arrival the same day; the flap missing and slightly trimmed along the	  
	 	 	 lower edge. The adhesive has a pre-printing void at the top.	

43066	 DFE 	 382	 1866 July 18 an envelope front from Hagazig to Marseilles with Egypt 1pi tied by a	 D4	 400 
	 	 	 black ‘retta’ cancellation, routed via the French Post Office in Alexandria with France	  
	 	 	 1862 40c tied by the ‘5080’ lozenge cancellation, framed ‘PD’, framed ‘PAQUEBOTS	  
	 	 	 DE LA MEDITERRANEE’ in red.	

43067	 J P 	 382	 Imperforate Plate Proof, 2pi yellow, marginal inscription block of 4 from the right of	 D5	 100 
	 	 	 the sheet, minor age spotting on the reverse; fine.	

43068	 C H	 	 2pi yellow, attractive specialized group of 16 unused or used singles, varieties show	 D5	 Offer 
	 DCE  	 	 imperforates varieties, perf. variations, unrecorded ovpt flaws, double perforations,	  
	 	 	 some usual faults, a scarce assembly (17) (Est. € 700/1’000)	

43069	 DCE 	 	 2pi yellow, unused pair, perf. faults, a scarce unused multiple	 D5	 150
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EXHIBITION SHOWPIECE

 
43070	 F 	 	 1866/67 April 17 envelope from Johaageorgenstadt to Cairo with Saxony 1863 Arms	 D5	 18’000 
	 	 	 3pf (2), 3ngr (2) and 5ngr (2), date stamps of despatch, Egypt 2pi affixed on arrival	  
	 	 	 and tied by a ‘retta’ cancellation; slight faults.  A VERY RARE FOUR-COLOUR MIXED	  
	 	 	 FRANKING.	
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43071	 F 	 382	 2pi yellow, two singles, one Perf.12½, the other Perf.13x12½, both tied on 1866	 D5	 2’400 
	 	 	 December 3 envelope registered from Alexandria to Tanta tied by ‘POSTE VICE-REALI	  
	 	 	 EGIZIANE ALESSANDRIA’ date stamp repeated alongside, arrival date stamp the same	  
	 	 	 day, framed ‘RACCOMANDATE’; slight staining caused by additional privately applied	  
	 	 	 gum to the stamps, fine & a rare franking	

 
43072	 F 	 	 2pi yellow, bisect on 1867 July 28 an outer wrapper from Cairo to Alexandria  tied by	 D5bb	 1’500 
	 	 	 ‘POSTE VICE-REALI EGIZIANE CAIRO’ date stamp in blue repeated alongside, arrival	  
	 	 	 date stamp the same day, slight ageing and a few minor cover tears. Catalogue £2,250.	  
	 	 	 VERY RARE. (NP $2500)	

 43075 4307643073 43074

43073	 G 	 	 2pi Yellow-orange, single BISECTED on fragment & tied by blue Cairo cds, fine & scarce	 D5dd	 300

43074	 G 	 	 2pi yellow, diagonally BISECTED single tied on fragment by Cairo cds, some tone spots,	 D5dd	 220 
	 	 	 a scarce usage (NP $600)	

43075	 DCE 	 	 2pi yellow, unused imperforate single, showing dramatic double perforation shift, very	 D5g var	 100 
	 	 	 fine, unusual & scarce	  

43076	 DCE 	 	 2pi Yellow-orange, type I, imperforate, unused showing “arabic characters at left”	 D5 var	 150 
	 	 	 broken, fine & scarce	

43077	 	 382	 2pi and 1pi on 1866 September 4 envelope registered from Cairo to Tanta with  	 D5+D4	 700 
	 	 	 ‘POSTE VICE-REALI EGIZIANE CAIRO’ cancellations, arrival date stamp of the same	  
	 	 	 day, framed ‘RACCOMANDATE’; some faults, very scarce	

43078	 J P 	 382	 Imperforate Plate Proof, 5pi rose, block of 4, the lower units with Broken ‘5’, clear to	 D6	 100 
	 	 	 good margins, small fault at the top and light tones.	
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43079 43080 43081

43079	 DCE 	 	 5pi rose, unused single showing double perforations, very scarce	 D6	 180

43080	 H 	 	 5pi rose, used single with pre-printing paper fold, very scarce	 D6	 180

43081	 DCE 	 	 5pi rose, unused showing incomplete “5” bottom left, scarce, signed ela (NP $300)	 D6a	 120

 
43082	 F 	 	 5pi rose, showing broken “5” & 1pi mauve, showing two extra dots, both neatly tied	 D6a	 8’000 
	 	 	 1867 April 9 envelope from Constantinople to Cairo, by ‘POSTE VICE-REALI EGIZIANE	  
	 	 	 CONSTANTINOPOLI’ date stamp repeated opposite, arrival date stamp 14 April; the	  
	 	 	 flap missing and a small part of the envelope front has been cut away at the foot, an	  
	 	 	 extremely rare usage of the 5 piastre used on cover	

43083 43084 43085 43086 43087 43088 43089  

43083	 DCE 	 	 5pi rose, unused showing slash through arabic letters (pos.77), scarce (NP $400)	 D6e	 140

43084	 DCE 	 	 5pi rose, unused imperforate on three sides with inverted wmk, very scarce	 D6ee	 220

43085	 DCE 	 	 5pi rose, unused perf. 12 1/2 x 13, scarce (NP $450)	 D6ee	 180

43086	 DCE 	 	 5pi error with 10pi ovpt rose, unused perf. 12 1/2 x 15, very scarce (NP $800)	 D6gg	 360

43087	 DCE 	 	 5pi rose, unused perf. 13 x 12 1/2, scarce (NP $450)	 D6n	 180

43088	 C 	 	 5pi rose, unused imperforate vertically with inverted wmk showing incomplete “5”	 D6q	 140 
	 	 	 bottom left, creased, scarce (NP $300)	

43089	 DCE 	 	 5pi Rose, type II, unused imperforate single, showing 10pi overprint error, unusual 	 D6 var	 150 
	 	 	 & scarce	
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43092 43093

43091

43094

43090

 
43090	 DCE 	 	 5pi rose, unused imperforate with inverted wmk, scarce (NP $400)	 D6z	 140

43091	 DCE 	 	 5pi error with 10pi ovpt rose, unused imperforate, very scarce (NP $600)	 D6ii	 240

43092	 C 	 	 5pi rose Error inscribed 10pi, S.G.6d, good colour, fresh, original gum. Catalogue £900	 D6gg	 300

43093	 DCE 	 	 5pi rose Error inscribed 10pi and Imperforate, vertical strip of 3, the centre stamp	 D6jj	 2’000 
	 	 	 with Broken ‘5’, good colour, clear to large margins, unused, very fine & an	  
	 	 	 extremely rare multiple of this error, possibly unique (NP D6ii, D6jj, $1850+)	

43094	 DCE 	 	 5pi error with 10pi ovpt rose, unused imperforate showing “5” incomplete, very scarce	 D6jj	 280 
	 	 	 (NP $650)	

43095	 F 	 382	 5pi rose and 1pi on 1866 November 12 envelope from Alexandria to Cairo with ‘POSTE	 D6+D4	 3’000 
	 	 	 VICE-REALI EGIZIANE ALESSANDRIA’ date stamp repeated alongside, arrival date stamp	  
	 	 	 the same day; some staining. A VERY SCARCE USE OF THE FIVE PIASTRES.	

43096	 J P 	 382	 Imperforate Plate Proof, 10pi slate, block of 4, large margins, light tones.	 D7	 100

43102 431034310143100430994309843097

43097	 P 	 	 10pi Imperf. proof without overprint, some thinning, signed Hass (NP $100)	 D7	 80

43098	 DCE 	 	 10pi bluish slate, used showing unrecorded pre-printing paper fold variety, very scarce	 D7	 240

43099	 DCE 	 	 10pi bluish slate, unused perf. 12 1/2, with dramatically misperfed variety, scarce	 D7	 240

43100	 DCE 	 	 10pi bluish slate, unused showing unrecorded dramatic perforatiion shift, very scarce	 D7	 220

43101	 H 	 	 10pi bluish slate, used perf. 12 1/2, with red part cds, very scarce	 D7	 280

43102	 C 	 	 1866 First Issue 10pi bluish grey imperforate, mint og, slight discolouration and vert.	 D7h	 200 
	 	 	 crease, scarce, signed Hass (NP $450)	

43103	 DCE 	 	 10pi bluish slate, unused imperforate single, very scarce (NP $450)	 D7h	 180
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43104 43105 43106 43107 43108

43104	 DCE 	 	 10pi bluish slate, unused perf 12 1/2 x 13, very scarce (NP $600)	 D7m	 260

43105	 DCE 	 	 10pi bluish slate, unused perf 13 x 12 1/2, very scarce (NP $600)	 D7m	 240

43106	 H 	 	 10pi bluish slate, used perf 13 x 12 1/2, very scarce (NP $700)	 D7m	 240

43107	 DCE 	 	 10pi bluish slate, unused showing the very rare roulette variety	 D7 var	 360

43108	 DCE 	 	 10pi bluish slate, unused showing unrecorded Broken “P” at bottom right, very scarce	 D7 var	 240

1867-69 Penasson

43109	 CC C J 	 386	 5pa yellow, mint block of nine, fresh, very fine & a scarce multiple	 D8	 150

43110 43111

43110	 C 	 	 5pa orange-yellow, unused vertical pair showing Type II & IV, fresh & very fine	 D8b	 100

43111	 DCE 	 	 5pa orange-yellow, unused showing “chain” variety (pos. 30), scarce	 D8b	 100

43112	 CC C 	 386	 10pa bright mauve, S.G.12a, block of 4, rich colour, large part original gum. Catalogue	 D9	 150 
	 J	 	 £220 as singles.	

43113	 C H 	 	 10pa lilac, attractive specialized group of 18 unused or used with ten singles &	 D9	 Offer 
	 DCE J 	 	 unused & used block of four, showing array of plate flaws incl. blank & horned obelisk,	  
	 	 	 plus arabic letters added or removed, also misperfed, double perforation, some usual	  
	 	 	 faults, a scarce assembly (18) (Est. € 700/1’000)	  

43114	 H  	 www	 10pa lilac, a study on a page of the extra “Heh” error, showing 2 examples of the 1st	 D9	 400 
	 	 	 stage and 6 examples of the intermediate stages and final stage of the removal of the	  
	 	 	 “Heh” (NP D9a, D9b and D9c)	
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43115	 F 	 386	 1869 July 6 an entire letter from Tanta to Cairo with 10pa two horizontal pairs (originally	 D9	 500 
	 	 	 a block of 4), ‘POSTE VICE REALI EGIZIANE TANTA’ date stamp repeated above, arrival	  
	 	 	 date stamp the same day.	

43116	 	 386	 1869 September 6 a printed entire letter from The Imperial Ottoman Bank in Alexandria	 D9	 800 
	 	 	 to Cairo with single 10pa dull lilac, ‘POSTE VICE REALI EGIZIANE ALESSANDRIA’ date	  
	 	 	 stamp, arrival date stamp the same day; small rodent attack at the upper left,	  
	 	 	 otherwise fine. A VERY SCARCE 10 PARAS SINGLE FRANKING.	

 
43117	 G 	 	 10pa lilac bisected diagonally on fragment of newspaper, neatly tied by V.R.POSTE	 D9g	 500 
	 	 	 EGIZIANE/ALESSANDRIA, very fine & scarce	

43118 43126

43118	 C H 	 	 20pa green, attractive specialized group of 7 unused or used singles, showing	 D10	 Offer 
	 J DCE 	 	 varieties including printed both side, triple impression, blank obelisk variety unused	  
	 	 	 & used, some usual faults, a scarce assembly (7) (Est. € 300/400)	

43119	 C J 	 386	 20pa yellow-green, S.G.13b, block of 4, good colour, slight ageing, some visible on	 D10	 150 
	 	 	 the surface, large part original gum. A. Eid hand stamps on the reverse. Catalogue	  
	 	 	 £480 as singles. THIS SHADE IS VERY SCARCE IN MINT MULTIPLES.	

43120	 F  	 386	 1867-69 Penasson 20pa green pair tied to 1871 (May 8) cover from Suez to Jeddah by	 D10	 2’000 
	 	 	 “V.R. POSTE EGIZIANE / SUEZ” cds (Smith type III-2), with further strike adjacent, and	  
	 	 	 fine strike of the rare GEDDA Egyptian PO cds (Smith type I-1.1) on reverse, fine and	  
	 	 	 rare showpiece, ex Chiangir & Fikry	

43121	 F 	 386	 1869 February 15 an entire letter from Samanud to Cairo with 20pa vertical pair Type	 D10	 300 
	 	 	 II and Type IV, ‘POSTE VICE REALI EGIZIANE SAMANUD’ repeated opposite, arrival date	  
	 	 	 stamp the same day.	

43122	 	 386	 20pa pale blue-green, S.G.13a, horizontal strip of 4, lovely colour, original gum. Catalogue	 D10	 150 
	 	 	 £440 as singles. A SCARCE MINT MULTIPLE OF THIS SHADE.	

43123	 P 	 386	 1pi red (tear & short perfs), tied by faint strike POSTE EGIZIANE / SCIO on folded entire	 D11	 1’000 
	 	 	 to Constantinople, scarce	

43124	 C H 	 www	 1pi red, attractive specialized plating study neatly mounted and written up on 57	 D11	 Offer 
	 J DCE  	 	 album pages, showing hundreds of mint & used, with singles, strips & blocks, incl.	  
	 	 	 types, constant & non-constant plate flaws, imperfs, shades,  etc., a scarce assembly	  
	 	 	 (900+) (Est. € 3’000/4’000)	

43125	 C H 	 www	 10pa lilac, attractive specialized plating study neatly mounted and written up on 37 album	 D11	 Offer 
	 J DCE  	 	 pages, showing hundreds of mint & used, with singles, strips & blocks, incl. types,	  
	 	 	 constant & non-constant plate flaws etc., a scarce assembly (100’s) (Est. € 2’000/3’000)	  

43126	 C H 	 	 1pi red, attractive specialized group of 50 unused or used with 19 singles & five pairs,	 D11	 Offer 
	 J DCE 	 	 used block of four, mint blocks of four & twelve, showing array of plate flaws, proofs,	  
	 	 	 imperfs, printed both sides, double perforations, shades & inverted wmks, some usual	  
	 	 	 faults, a scarce assembly (50) (Est. € 1’000/1’500)	
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43127	 F 	 	 1871 Envelope to York, franked GB 1d (2) & 6d in combination with Egypt 1867 1pi red	 D11	 1’400 
	 	 	 pair, call cancelled by indistinct “B01” cancels, some cover faults & flap missing, an	  
	 	 	 attractive combination usage	

43128 43130 43131

43128	 C H 	 	 2pi blue, attractive specialized group of 6 unused or used, showing varieties including	 D12	 Offer 
	 J DCE 	 	 double perforations, imperforate pair, imperf horizontally only, a scarce assembly (7)	  
	 	 	 (Est. € 300/400)	

43129	 F 	 386	 2pi blue & 1pi red, both tied by V.R.POSTE EGIZIANE / CAIRO DAMIATA / 10.AGO.70	 D12	 500 
	 	 	 cds on registered local cover, with boxed RACCOMANDATE alongside, red wax seal on	  
	 	 	 reverse, few cover faults incl. flap missing, fine & scarce	

43130	 C H 	 	 5pi brown, attractive group of 5 used singles, showing plate flaw with distorted	 D13	 Offer 
	 J DCE 	 	 arabic letters at bottom, plus four single showing Used Abroad cancels of Smirne,	  
	 	 	 Metelino, Constantinople & Massawa , a scarce assembly (7) (Est. € 300/400)	

43131	 H 	 	 Attractive and valuable assembly of four different values from 5pa to 2pi showing a	 	 Offer 
	 	 	 wonderful array of Egypt Used Abroad cancels incl. Gedda, Lagos, Rodi, Mersina, Scio,	  
	 	 	 Galipoli, Dardanelli, Metelino, Tripoli, Salonique, Smirne, Tenados & Volo, plus two with	  
	 	 	 Suez Canal cancels, a very rare assembly (23) (Est. € 2’000/3’000)	

1872-75 Penasson

 

43132	 C H	 	 5pa brown, attractive group of 11 unused or used, showing plate flaws, two with	 D14	 Offer 
	 DCE  	 	 dramatic double perforations, a scarce assembly (11) (Est. € 150/200)	

43133	 C J  	 392	 1872 5pa brown perf.12 1/2 x 13 1/3, mint top left corner sheet marginal block of 12,	 D14	 800 
	 	 	 fresh & very fine, a showpiece	  
	 	 	 	 
	 	 	 The unique positional block showing the horizontal bar in the top margin	
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43134	 C H	 www	 10pa mauve, attractive group of 9 unused or used, showing plate flaws & watermak	 D15	 Offer 
	 DCE  	 	 varieties, a scarce assembly (9) (Est. € 80/120)	

43135	 C H  	 392	 1872 10pa mauve, specialised group mounted & beautifully written up on five album	 D15	 400 
	 J	 	 pages, mint and used, with shades for each perf. variation, as well as plate varieties	  
	 	 	 and inverted wmks, attractive block of four, etc., a difficult group to assemble (34)	

43136 43139 43142

43136	 CC C 	 	 20pa Blue, perf. 12 1/2 x 13 1/3, mint block of four, tone spot, fresh, very fine & a	 D16	 200 
	 J	 	 scarce multiple	

43137	 C H	 www	 20pa blue, attractive group of 20 unused or used, showing plate flaws incl. thunder	 D16	 Offer 
	 DCE  	 	 bolt, hole in wig of sphinx plus other broken frames etc, a scarce assembly (20) 	  
	 	 	 (Est. € 200/300)	

43138	 F 	 392	 20pa grey & 1pi red, both tied on folded cover to Constantinople by V.R. EGIZIANE/	 D16	 1’000 
	 	 	 SCIO cds with similar alongside, arrival bs, a very fine & scarce used abroad usage	 +D17

43139	 H 	 	 1pi red, attractive and valuable assembly of Egypt Used Abroad cancels incl. Jaffa,	 D17	 Offer 
	 	 	 Tenados, Massawa, Scio, Volo, a very rare assembly (8) (Est. € 700/900)	

43140	 H  	 www	 1872 & 1874 1pi used selection, with 40 of the lithograph issue (all ex Gilbert) and	 D17,	 100 
	 	 	 109 of the typograph (all ex Byam), with a range of shades, useful for further study	 D26

43141	 F 	 392	 1875 Printed Telegram envelope from Suez to Jeddah, franked with 1pi red tied by	 D17	 500 
	 	 	 V.R.POSTE EGIZIANE / 20.LUG.75 cds, with similar alongside, with complete telegram,	  
	 	 	 some cover faults but nevertheless very unusual & rare	

43142	 H J  	 	 1pi rose-red, 12 1/2 x 13 1/3, typographed used block of 4, cancelled in Port-Said	 D17f	 1’100 
	 	 	 “2 LUG 1873”, C F Hass certificate, some faults, only two used blocks are known and	  
	 	 	 therefore a great rarity for Third Issue collectors	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer 
understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined 
by their respective buyers at the offices of DF.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43136
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43139
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43142


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

390

390 All World  /   May 28-30, 2014

STUNNING 5-COLOUR FRANKING TO ENGLAND

43143	 F 	 	 1874 (May 17) Envelope from Cairo to England with 5pa brown, two 10pa dull lilac,	 D18e	 12’000 
	 	 	 20pa blue, 1pi red and 2pi yellow (five of the seven values from the third issue), tied	  
	 	 	 by Cairo cds (Smith type V-1, date slug inverted) paying the correct rate of 4pi5pa,	  
	 	 	 missent to Swindon and routed to Liverpool, array of bs, a superb showpiece	  
	 	 	 	 
	 	 	 Expertise: cert. RPS (2007)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Dawson, Antonini and Fikry	
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43144	 F 	 392	 1874 (Jan 4) Convention mail envelope (opened on three sides) Cairo to Milan, Italy	 D19	 300 
	 	 	 with 1872 2 1/2pi perf.12 1/2 x 13 1/3 tied by Cairo cds, Alexandria and Milan bs,	  
	 	 	 very fine	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: A Postal Convention between Egypt and Italy allowed mail between the countries	  
	 	 	 to be franked to the destination in the country of origin. This convention came into	  
	 	 	 force on 1st Jan 1873 and lasted until the UPU began to function on 1st July 1875.	

43145	 C H 	 	 1872 5pi green perf.13 1/3, mint, showing plate flaw “Splitting in top frame”, cert.	 D20h	 300 
	 	 	 Hass & used single showing plate flaw “white dot” top right just below the “5”,	  
	 	 	 unusual & a scarce pair	

43146	 C H  	 	 20pa blue, attractive sel’n of 5 unused & used singles, showing plate flaws & perf	 D21	 Offer 
	 	 	 variations, a scarce assembly (5) (Est. € 400/500)	

1874 Bulaq

43147	 C  	 	 5pa brown, attractive group of 12 tête-bêche pairs, plus 14 single & a strip of	 D23	 Offer 
	 	 	 three, showing imperforate, pre-printing paper flaws etc., a scarce assembly (36)	  
	 	 	 (Est. € 600/700)	

 

43148	 C K 	 	 1875 5pa brown perf.13 1/3 x 12 1/2 mint horizontal tête-bêche pair (either pos.	 D23q	 300 
	 	 	 151-152 or 191-192), only four such positions on each sheet, thin on one, fine 	  
	 	 	 & very rare	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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43149	 C H 	 	 10pa grey, three tête-bêche pairs, two used & one unused verticial strip of three, very	 D24	 Offer 
	 K	 	 fine & scarce (7) (Est. € 200/300)	

 
43150	 C H  	 	 1874 10pa grey group of both perforations incl. shades, inverted wmks, broken	 D24,	 150 
	 	 	 frame line variety, and perf.12 1/2 Forme A mint horizontal pair with double vertical	 D24l 
	 	 	 perforation variety (11)	

43151	 F 	 392	 1877 April 23 an almost complete entire letter from Siut to Cairo, franked on the	 D24	 500 
	 	 	 reverse with two vertical pairs of the 10pa grey-lilac, ‘POSTE KHEDEUIE EGIZIANE SIUT’	  
	 	 	 cancellation and one pair with the Cairo arrival date stamp. A VERY ATTRACTIVE ITEM.	

 
43152	 F K 	 	 1877 (May 5) Envelope from Port Said to England with 1874 1pi and 10pa perf.13	 D24n,	 1’000 
	 	 	 1/3 x 12 1/2 setting B vertical TÊTE-BÊCHE pair, all cancelled by Port Said cds with	 D26gg 
	 	 	 further strike adjacent (tied by London transit), a rare usage	

43153	 F 	 392	 20pa blue, horizontal pair, neatly tied by V.R.POSTE EGIZIANE/SAMANUD/22.LUG.75	 D25	 300 
	 	 	 cds, with similar alongside, on cover to Cairo, arrival bs, very fine strike	

43154	 F 	 392	 1876 May 11 an envelope from Constantinople to Cairo with 20pa grey-blue and 1pi,	 D25	 300 
	 	 	 ‘V.R. POSTE EGIZIANE CONSTANTINOPLI’ cancellation repeated above, Alexandria	 +D26 
	 	 	 transit and Cairo arrival date stamp on the reverse of 17 May; part of the flap missing.	

43155	 J DCE 	 www	 1875 1pi Red Spiro forgery sheetlet of 25, cancelled	 D26	 100
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43156	 C  	 	 1pi red, attractive group of 25 unused & used, with two tête-bêche pairs used,	 D26	 Offer 
	 	 	 imperforates, double perforations, pre-printing paper flaws etc., a scarce assembly (25)	  
	 	 	 (Est. € 700/800)	

43157	 F 	 392	 1873 February 6 envelope from Minie to Cairo with 1pi horizontal strip of 3, ‘V.R.	 D26	 800 
	 	 	 POSTE EGIZIANE MINIE’ cancellations repeated above and double-framed ‘PER	  
	 	 	 CONSEGNA’, Cairo arrival date stamp of 7 February on the reverse and five intact wax	  
	 	 	 seals; roughly opened at the top which affects the framed marking. A VERY ATTRACTIVE	  
	 	 	 USE OF THIS RARE MARKING.	

43158	 F  	 392	 1878 (Feb 25) Envelope sent from Ismailia to Algeria, with “COMPAGNIE UNIVERSELLE	 D26	 700 
	 	 	 DU CANAL MARITIME DE SUEZ / EXPLOITATION / TRANSIT / & / NAVIGATION” blue	  
	 	 	 cachet on reverse, franked with 1874-75 10pa vert. pair and 1pi tied by “POSTE 	  
	 	 	 EGIZIANE / ISMAILIA” cds, “PAQUEBOTS / DE LA / MEDITERRANEE” hs alongside, opened	  
	 	 	 for display, a little soiled, a rare cachet, ex Fikry	

43159

43160

43159	 F  	 	 1875 (Sep 5) Cover from Suez to Cairo with 1874-75 Bûlâq 1pi red tied by “POSTE /	 D26	 300 
	 	 	 EGIZIANE / SUEZ / STAZIONE” cds (Smith type Sta-6), with further strike adjacent,	  
	 	 	 Cairo bs, vert. cover fold clear of stamp, fine, ex Fikry	

43160	 F 	 	 1pi red, vertical pair & single, all tied by clear DAMIATA/6.DEC.74 cds on registered	 D26	 300 
	 	 	 cover to Cairo, with boxed RACCOMANDATE alongside, red wax seal on reverse, 	  
	 	 	 fine &scarce	

43161	 F 	 392	 1pi red, tied by clear MEHALLA STAZIONE/18.FEB.79 cds, similar alongside, on on	 D26	 200 
	 	 	 envelope to Cairo, cover & flap faults, a very fine strike & scarce	

43162	 F 	 392	 1875 June 7 envelope from Mansura to Cairo with a single 1pi, ‘POSTE EGIZIANE	 D26	 150 
	 	 	 MANSURA STAZIONE’ cancellation, repeated alongside, Cairo arrival date stamp on	  
	 	 	 the reverse. SCARCE.	

43163	 F 	 396	 1876 September 24 small entire letter from Manfallut to Cairo with a single 1pi,	 D26	 120 
	 	 	 ‘POSTE EGIZIANE MANFALLUT’ cancellation repeated alongside, Cairo arrival date	  
	 	 	 stamp on the reverse; also a large part of a cover from Manfallut with a single 1pi	  
	 	 	 used 4 March 1876 with the same cancellation.	
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43164	 	 396	 1877 December 18 envelope from Samanud to Cairo with 1pi horizontal pair, ‘POSTE	 D26	 400 
	 	 	 EGIZIANE SAMANUD STAZIONE’ cancellations in greenish blue repeated alongside, Cairo	  
	 	 	 arrival date stamp on the reverse; fine. A RARE USE OF THIS STATION CANCELLATION.	

43165	 CC C	 396	 1pi Scarlet, perf. 12 1/2, mint block of nine, showing HORIZONTAL Tête-bêche pair,	 D26b	 700 
	 J K 	 	 fresh, very fine & scarce	

43166 43169

43166	 C J 	 	 1875 1pi red, setting C, mint IMPERFORATE block of four (pos.66/77) only oily paper	 D26bb	 1’000 
	 	 	 with inverted wmk, from the only known imperforate sheet of two hundred, ex. Royal	  
	 	 	 collection, cert. Hass	

43167	 F 	 396	 1875 (Dec 9) Cover from Constantinople to Cairo with 1874 20pa perf.12 1/2 and 1pi	 D26gg	 200 
	 	 	 perf.13 1/3 x 12 1/2 tied by Constantinople cds, Alexandria and Cairo bs, cover faults	

43168	 F 	 396	 1873 February 24 envelope registered from Alexandria to Cairo with 1pi and 2pi	 D26+D27	 700 
	 	 	 cancelled with the framed ‘RACCOMANDATE’, ‘POSTE KHEDEUIE EGIZIANE	  
	 	 	 ALESSANDRIA’ date stamp opposite, Cairo arrival on the reverse; one flap missing. A	  
	 	 	 VERY SCARCE USE OF THE REGISTRATION MARK TO CANCEL THE STAMPS.	

43169	 C 	 	 2pi yellow, mint showing double perforations variety, rough perfs., a scarce	 D27	 100 
	 	 	 unrecorded variety	

43170	 F 	 396	 2pi yellow & 1pi red, both tied by clear DAMIATA/29.MAR.76 cds on registered cover	 D27	 400 
	 	 	 to Cairo, with boxed RACCOMANDATO alongside, red wax seal on reverse, few cover	  
	 	 	 faults, fine & scarce	

43171	 F 	 396	 1875 April 21 an envelope from Constantinople to Cairo with a single 2pi, ‘V.R. POSTE	 D27	 300 
	 	 	 EGIZIANE CONSTANTINOPLI’ cancellation repeated above, Cairo 27 April arrival date	  
	 	 	 stamp on the reverse; flap missing.	

43172	 F 	 396	 2pi yellow, horizontal pair, perf. 12 1/2 x 13, tied by clear MEHALLA/23.FEB.77 cds	 D27n	 400 
	 	 	 on registered cover to Cairo, with boxed RACCOMANDATO alobgside, red wax seal on	  
	 	 	 reverse, few cover faults, fine & scarce	

 

43173	 F 	 	 2pi yellow & 1pi red, both tied by clear DAMIATA/1.APR.74 cds on registered cover to	 D27n	 400 
	 	 	 Cairo, with boxed RACCOMANDATO alongside, red wax seal on reverse, few cover	  
	 	 	 faults, fine & scarce	
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43174	 F 	 396	 1879 (Mar 11) Envelope sent registered from Alexandria to Cairo with 1874 2pi yellow,	 D27n	 200 
	 	 	 perf.12 1/2 x 13 1/3, tied by Alexandria cds, with Raccomandato hs adjacent, 	  
	 	 	 missing backflap	

43175	 CC C 	 396	 2 1/2pi Violet, perf. 12 1/2, mint nh right sheet marginal block of fifteen, very fresh,	 D28	 400 
	 J	 	 very fine & a scarce multiple	

43176	 C H	 	 2 1/2pi violet, attractive group of 9 unused & used, showing plate flaw cleft pyramid	 D28	 Offer 
	 DCE  	 	 unused, mint blk of four with inverted wmk, used imperf single, two with double	  
	 	 	 perforations, a scarce assembly (9) (Est. € 400/500)	

43177	 C J K 	 396	 2 1/2pi Violet, mint block of nine, showing Tête-bêche pair, fresh, very fine & rare	 D28a	 700

43178 43180

43178	 H 	 	 5pi green, 1872 unused & used, 1874 four used, one imperf & one showing double	 D29	 Offer 
	 	 	 perforations, a very rare assembly (5) (Est. € 400/500)	

 

43179	 F 	 	 1875 (Feb 3) Envelope from Cairo to the USA with 1874 5pi green perf.12 1/2, tied	 D29	 3’000 
	 	 	 by Cairo cds, overpaying the correct rate of 4pi 35pa by 5pa as occasionally done for	  
	 	 	 convenience, London and New York transits adjacent, some cover faults, a very rare	  
	 	 	 single franking	

43180	 H 	 	 1874 5pi green IMPERFORATE with wide margins, neatly cancel with ALESSANDRIA /	 D29d	 500 
	 	 	 27.1.1877 cds, very fine & extremely rare used, cert. Hass	
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43181 43182

43181	 CC J 	 	 5pi Green, perf. 12 1/2, mint nh block of four, all with INVERTED WMK, light stain on	 D29h	 300 
	 	 	 one, fresh, very fine & scarce	

43182	 CC J 	 	 5pi Green, perf. 12 1/2, mint nh block of four, all with INVERTED WMK, light stain on	 D29h	 300 
	 	 	 one, fresh, very fine & scarce	

 

43183	 H 	 	 Attractive and valuable assembly of four different values from 5pa to 2 1/2pi showing	 	 Offer 
	 	 	 a wonderful array of Egypt Used Abroad cancels incl. Gedda, Lagos, Rodi, Mersina,	  
	 	 	 Dardanelli, Metelino, Tripoli & Volo, a very rare assembly (11) (Est. € 700/1’000)	

1879 Surcharges

4318543184

43184	 DCE 	 	 1879 5pa on 2 1/2pi perf.12 1/2 with “cleft pyramid” variety (pos.1), unused, very	 D30b	 150 
	 	 	 fine, signed Hass	  

43185	 C 	 	 1879 5pa on 2 1/2pi perf.12 1/2, two mint with inverted ovpts (inverted the opposite	 D30l	 200 
	 	 	 way round), ex. MacArthur, cert. ESC (1962)	

43186	 C J 	 396	 1879 5pa on 2 1/2pi perf.12 1/2x13 1/3 mint top right corner marginal block of four,	 D30r var	 150 
	 	 	 with pos.10 showing thick “S” of “PARAS” variety, fresh, very fine & scarce	

43187	 C H  	 	 1879 10pa on 2 1/2pi group incl. right marginal block of four (some toning), broken	 D31	 600 
	 	 	 “1” of “10” variety caused by paper crease, shade varieties, inverted watermarks,	  
	 	 	 inverted overprint, misplaced ovpts and ovpt varieties, forgeries, etc., a useful group (49)	
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43188	 C H  	 	 1879 10pa on 2 1/2Pi group of five, with two mint showing guide markings, mint with	 D31	 200 
	 	 	 broken frame below “HED” (NP D31i, $75), mint with double perf. at foot (DP31ii, $75)	  
	 	 	 and used with weak 2 1/2 in right corner (DP 31k, $60)	

43189	 C J 	 396	 1879 10pa on 2 1/2Pi perf.12 1/2 mint top left corner marginal block of 10 (pos.	 D31	 400 
	 	 	 1-5/11-15) showing pos. 1 with “Cleft pyramid” variety, left margin showing double	  
	 	 	 perforations & guide marks can be seen on position 1 & 5 etc., fresh, very fine & a	  
	 	 	 wonderful positional multiple	

43190	 C J 	 	 1879 10pa on 2 1/2pi perf.12 1/2 mint top right corner marginal block of 6 showing	 D31	 200 
	 	 	 ovpt guide line at top right and mint lower marginal pair showing guide line in between,	  
	 	 	 fine positional items	

 

43191	 C 	 	 1879 10pa on 2 1/2pi used IMPERFORATE with blue cancel, very fine & rare (NP $400)	 D31p	 200

43192	 CC C H	 	 5pa on 2 1/2pi & 10pa on 2 1/2pi, attractive group of 40 unused & used, with two ovpt	 D30-D31	 Offer 
	   	 	 varieties, misplaced ovpts, inverted ovpts, double perforations, many unrecorded	  
	 	 	 varieties present, a scarce assembly (40) (Est. € 1’500/1’800)	
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1879 De La Rue

43193 43195

43194

43193	 J A 	 	 5pa De La Rue die proof in black on glossy card, 92x60mm, dated “Nov 13, 1878” 	 D32	 400 
	 	 	 with “BEFORE HARDENING” alongside, very fine & scarce	

43194	 J A 	 	 5pa De La Rue die proof in black on glossy card, 92x60mm, very fine & scarce	 D32	 400

43195	 P 	 	 20pa Die Proof in black on glazed card 92x60 mm, stamped ‘Nov 19, 1878’ and	 D36	 400 
	 	 	 ‘BEFORE HARDENING’; fine.	

 

43196	 F  	 	 1879 De La Rue 20pa blue in vert. pair and single on reverse of 1880 (Dec 26) 	 D43	 3’000 
	 	 	 envelope from GEDDA to Bombay via Suez, cancelled by “DJEDDAH” bilingual cds	  
	 	 	 (Smith type VIII-1), with “SUEZ / ARRIVEE” cds (Smith Arr-1) and Sea Post Office cds	  
	 	 	 adjacent, cover faults, still a rare showpiece, ex Fikry, cert. RPS (1972)	

1884 Changed Colours

43197	 F 	 396	 1884 1pi & 1888-1906 1m three singles, all tied by Cairo cds on attractive registered	 D43	 800 
	 	 	 illustrated Telegram, with enclosure, very fine & a scarce usage	
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43198	 F 	 396	 1884 1pi blue tied on envelope to Cairo by BENI-MAZAR / 15.MR.87 cds, with Postage	 D43	 800 
	 	 	 Due 2pi applied on arrival with boxed “T” tax mkg alongside, cover flap missing, very	  
	 	 	 fine & a scarce usage	

43199 43203

43199	 P 	 	 5pi Die Proof in black on glazed card 92x60 mm without endorsements; fine.	 D44	 500

43200	 F 	 396	 1884 Envelope from the British Post Office in Beyrouth to Cairo, bearing Postage Due	 	 600 
	 	 	 2pi red applied on arrival with large “T” tax marking alongside, cover faults & flap	  
	 	 	 missing, a scarce usage	

43201	 CC J 	 402	 1884 5pi red in top right corner margin block of 15, mint nh, with marginal inscription	 PD5	 550 
	 	 	 and shifted pseudo watermark including margin watermark, very fine & scarce block, 	  
	 	 	 cert. Hass	

1888-1906 New Currency

43202 43208

43202	  P 	 	 1m Brown on chalk surfaced paper, watermarked imperforate proof on gummed paper, 	 D46eP	 50 
	 	 	 very fine & rare, only 240 exist	  

43203	 P 	 	 4m Die Proof in black on glazed card 92x60 mm, stamped ‘19 SEP. 06’ and ‘BEFORE	 D49	 400 
	 	 	 HARDENING’; fine.	

43204	 F 	 402	 1913 Neat envelope to France with an attractive 5-colour franking including two	 D49	 200 
	 	 	 Officials, unusual, colourful & scarce	

43205	 CC J 	 402	 1893-1915 Official, no value chestnut stamp, a pane of 60 with inverted watermark,	 O1d	 700 
	 	 	 with control number (1), a rarely seen pane	

43206	 CC C	 402	 1893 Official in chestnut with crescent and star wmk pointing to the left in imperforate	 O1f	 340 
	 J  	 	 left marginal block of 10, mounted in margin only, very fine (NP $500)	

43207	 CC J  	 402	 1893 Official chestnut in imperforate lower marginal block of 4, wmk sideways to the	 O1h	 120 
	 	 	 right, mint nh, minor surface scuff affecting one stamp (NP $200+)	

43208	 CC C	 	 1907 Official 1m to 5pi set in control number blocks of four, mint nh or mint hr, mostly	 O2/O7	 240 
	 J  	 	 very fine (NP $200+)	
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43209 43210

43209	 P 	 	 1889-1907 2m De La Rue Die Proof in black on glazed card 92x60 mm, stamped	 	 400 
	 	 	 ‘12 OCT 88’ and ‘BEFORE HARDENING’; fine.	

43210	 P 	 	 1889-1907 2m De La Rue Die Proof in black on glazed card 92x60 mm, stamped 	 	 400 
	 	 	 ‘24 OCT.88’ and ‘BEFORE HARDENING’; fine.	

 

43211	 CC  	 	 1888-1915 Postage Due, 2m. green, 4m., maroon, 1 piastre blue, imperforate with	 	 130 
	 	 	 margin, NP PD15 to PD17	

43212	 CC J  	 402	 1888 Postage Due, 2m. green, 5m. rose-carmine, 1pi. blue and 2pi. yellow, imperforate	 PD10-	 900 
	 	 	 in blocks of 4, seldom offered in blocks of 4, very fine	 PD13

43213	 CC C	 www	 1904 Postage Due, 3m. on 2 piastres orange, two panes one of 30 state 1 (Arabic	 PD20,  	 260 
	 J  	 	 partly missing position 22) and the other state 2 (drunken “L” position 27 and short	 PD20d, 		
	 	 	 “L” position 17), the overprint of this stamp was done in a setting of 30 subjects (5x6),	 PD20e,  
	 	 	 the second column was eventually substituted, due to Arabic missing, this new column	 PD20f 
	 	 	 created two other varieties described above, seldom offered in such panes, NP PD20,	  
	 	 	 PD20d, PD20e and PD20f	

Definitives 1914-1922 Pictorials

43214	 P 	 402	 1914 Imperforate Plate Proofs in the issued colours on gummed paper with Watermark, 	 D53-D62	 300 
	 	 	 1m to 200m set of 10 in blocks of 4; fine.	

 

43215	 CC C 	 	 1914 Pictorial 1m to 200m proofs on imperforate gummed unwmkd paper, mint nh	 D53-D62	 500 
	 J	 	 marginal blocks of four, 200m one stamp defective, very fine & scarce (NP $720+)	
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4322043219432184321743216

43216	 S 	 	 1914 20m olive-green, imperforate showing Specimen ovpt, very fine	 D59	 150

43217	 S 	 	 1914 50m purple, imperforate showing Specimen ovpt, very fine	 D60	 150

43218	 H  	 	 1915 Provisional Surcharge 2m on 3m orange-yellow with inverted surcharge, light	 D63d	 180 
	 	 	 cds, corner crease at top left, cert. RPS & Hass	

43219	 C A  	 	 1922 Crown Overprint 1m and 15m with colour trial overprint in red, mint og, fine	 D78ct, D85ct	 400

43220	 C 	 	 1922 Crown Ovpt 2m vermilion, mint showing DOUBLE OVERPRINT, fresh, very fine & 	 D79IIIi	 120 
	 	 	 scarce (NP $200)	

 

43221	 CC J  	 	 1923 Crown Overprint, 4m green lower right corner marginal block of 4 with inverted	 D81e I	 700 
	 	 	 overprint, mint nh, some gum toning and minor perf. separation at base, signed Hass	  
	 	 	 (NP $900+)	

432244322343222

43222	 C 	 	 1922 20m olive, mint showing INVERTED OVERPRINT, fresh, large part original gum, 	 D86c	 200 
	 	 	 fine & scarce	

43223	 	 	 1922 50m purple, used showing INVERTED OVERPRINT, very fine	 D87b	 200

43224	 C 	 	 1922 100m slate, mint showing DOUBLE OVERPRINT, good colour, small age stain at	 D89b	 200 
	 	 	 the foot, original gum, fresh & very fine	

43225	 F 	 402	 1913 “OFFICIAL” 5m rose, S.G.O79, single in combination with 1893-1914 Official	 O1+O5	 1’000 
	 	 	 ‘No Value’ chestnut used on a large O.H.M.S. envelope from Alexandria, Ports and	  
	 	 	 Lighthouse Department cachet in blue at the left, small handstruck straight line	  
	 	 	 ‘Registered’ in blue; the area with the stamps has been cut out and expertly restored	
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43226 43230

43226	 CC  	 	 1914-15 Officials 4m vermilion with inverted overprint, mint nh, grossly underestimated	 O13b	 600 
	 	 	 in the Nile Post catalogue as only a single and two pairs have been recorded, signed Hass	

43227	 CC C 	 402	 1915 Official 5m lake in block of 6 showing strongly shifted overprint (à cheval)	 O17a,b	 320 
	 J	 	 leaving 1st vertical row nearly without overprint (only the O of O.H.H.S. is visible),	  
	 	 	 unusual variety, 2 values mint hr, others mint nh, signed Hass	

43228	 F 	 402	 1923 Envelope from France, franked by Sower 25c addressed to Alexandria, bearing	 	 500 
	 	 	 Posatge Due 1922 4m & 10m applied on arrival, usual & scarce	

Definitives 1922-1936 King Fouad I

43229	 F 	 402	 1923-24 First Portrait 100m two examples with other values on two separate registered	 D100	 400 
	 	 	 parcel cards to Zurich, plus another card with later franking also to Zurich, a fine &	  
	 	 	 scarce trio	

43230	 C  	 	 1926 Surcharges, 15m. on 200m. violet, double surcharge, C. F. Hass certificate, 	 D105b	 300 
	 	 	 NP D105b	

43231	 CC C 	 406	 1927-37 5m Dark red-brown, complete sheet of 120 with gutter margin between	 D112	 3’000 
	 J	 	 panes of 60, made up of 10 booklet panes, all with oblique perforations, very fine & 	  
	 	 	 a stunning showpiece	

43232	 CC 	 402	 1923-24 First Portrait 1m marginal pair, 10m block of four & 15m pair, colour trials	 D91ct, 	 300 
	 	 	 in brown, very fine & scarce (NP $400)	 D96ct,D97ct

43233	 CC C 	 402	 1923-24 First Portrait Issue complete set to £E1 in mint blocks of four, very fine &	 D91-102	 1’000 
	 J	 	 scarce set in blocks	

43234	 CC C 	 406	 1923-24 First Portrait 1m to 50m attractive selection of 14 mint bottom left corner	 D91-D97	 150 
	 J	 	 plate blocks of four, very fine & scarce	

43235 43236 43239

43235	 P 	 	 1923-24 First Portrait 3m brown colour trial in a pair, very fine (NP $100)	 D93ct	 80  

43236	 P 	 	 1923-24 First Portrait 5m brown pair showing CANCELLED ovpt, some faults, scarce	 D95	 180 
	 	 	 (NP $250)	

43237	 	 406	 1923-24 First Portrait 5m chestnut Imperforate, marginal block of 4 from the right of	 D95k	 100 
	 	 	 the sheet, fresh, original gum	

43238	 J P 	 406	 1923-24 First Portrait 15m blue, proof block of four on carton paper, very fine & scarce	 D97	 150 
	 	 	 	

43239	 P 	 	 1922-23 First Portrait 15m blue Imperforate Plate Proof on gummed watermarked	 D97	 100 
	 	 	 paper, horizontal pair from the lower right corner of the sheet, light creasing; fine.	
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43240	 	 406	 1923-24 First Portrait 20m green imperforate plate proof on thick card 20m green,	 D98	 200 
	 	 	 block of 4, horizontal crease between and minor tones, scarce	

43241	 CC J 	 406	 1923-24 First Portrait 100m mauve, nh mint top left corner sheet marginal block of	 D100	 180 
	 	 	 six, tone spot & hinge in margin, fresh & very fine	

43242	 CC J 	 406	 1923-24 First Portrait 200m mauve, nh mint top right corner sheet marginal block of	 D100	 180 
	 	 	 four, creases in margin, fresh & very fine	

43243	 CC C 	 406	 1922 First Portrait 100m purple & 200m mauve, mint bottom left corner sheet marginal	 D100-101	 200 
	 	 	 blocks of four, 100m shows control  number “B25”, creases & tone spots, scarce	

43244	 CC J  	 408	 1923-24 King Fouad 1st Portrait Issue 200m mauve in imperf. lower right corner	 D101h	 1’500 
	 	 	 marginal block of eight, mint nh, fine and rare multiple (NP $2’000+)	

43245 43246

43245	 CC J 	 	 1922 First Portrait 200m mauve, mint nh IMPERFORATE block of four, trivial tone spots,	 D101h	 1’000 
	 	 	 fresh, very fine & very rare, signed & cert. E.Diena (NP $1000)	

43246	 CC J 	 	 1922 First Portrait  £E1 blue & indigo-violet, mint nh top left corner sheet marginal	 D102	 600 
	 	 	 blocks of four, fresh, very fine & scarce	

43247 43249

43247	 CC 	 	 1922 First Portrait £E1 blue & indigo-violet, mint nh IMPERFORATE right sheet	 D102c	 1’500 
	 	 	 marginal pair, trivial marginal crease at bottom, fresh, very fine & extremely rare	  
	 	 	 imperforate of the issued stamp, signed E.Diena (NP $1600)	

43248	 CC C	 408	 1926 Surcharged Issue 15m on 200m violet in left margin block of 4 with double	 D105b	 1’200 
	 J  	 	 surcharge, 3 adhesives mint hinge traces, light staining, scarce (NP $1’200)	

43249	 P 	 	 1927-37 King Fouad 2nd Portrait Issue selection of 15 imperforate with “Cancelled” 	 D106/D123	 500 
	 	 	 on the reverse, values up to 100m, very fine	

43250	 CC C 	 408	 1927-37 Second Portrait 1m to 15m, mint nh bottom left corner marginal plate blocks	 D106/D116	 100 
	 J	 	 of four, 4m single only but also shows the corner plate number, very fine	
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43251	 CC C	 408	 1927-37 King Fouad 2nd Portrait Issue selection of 37 control blocks of four, mint hr	 D106/D124	 500 
	 J  	 	 and / or mint nh, very fine group	

43252	 CC J 	 408	 1927-37 Second Portrait 1m orange, mint nh complete sheet of 100 showing oblique	 D106b	 800 
	 	 	 perforation and plate numbered A/32 A/34, very fine & rare showpiece	

 43253 43254

43253	 CC 	 	 1927-37 Second Portrait 1m to 15m five values from Type I showing oblique	 D106b/D116b	 240 
	 	 	 perforations, very fine & scarce (NP $300)	

43254	 CC 	 	 1927-37 Second Portrait 1m to £E1 complete set of 25 with all the shades, mint nh	 D106f/D126c	 1’500 
	 	 	 showing oblique perforations, very fine & scarce (NP $1725)	

43255	 CC J 	 408	 1927-37 Second Portrait 2m black, type II, mint nh complete sheet of 100 showing	 D107e	 800 
	 	 	 oblique perforation and plate numbered A/32 A/34, very fine & rare showpiece	

 

43256	 CC J  	 	 1927-37 Second Portrait 5m chestnut, a complete sheet produced for the stamp	 D112	 2’800 
	 	 	 booklets, consisting of two blocks of 60 stamps, the sheet has 30 tête-bêche pairs	  
	 	 	  (10 of these tête-bêche are with a gutter), this sheet is obliquely perforated (Nile Post	  
	 	 	 value of the 30 tête-bêche is US$6,000, 3 to 4 such sheets are believed to exist	  
	 	 	 uncut, NP D112g, D112l, D112m)	
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43257	 CC J 	 408	 1927-37 Second Portrait 5m red-brown, type II, mint nh complete sheet of 100 showing	 D112g	 800 
	 	 	 oblique perforation and plate numbered A/34, very fine & rare showpiece	

43260 43261

43258 43259

43258	 CC K  	 	 1927-37 Second Portrait 5m dark red-brown tête-bêche gutter pair, mint nh, very	 D112i	 200 
	 	 	 fine (NP $325)	

43259	 P K  	 	 1927-37 Second Portrait 5m dark red-brown, imperf. tête-bêche pair, showing	 D112j	 240 
	 	 	 cancelled on reverse, very fine (NP $300)	

43260	 P  	 	 1927-37 Second Portrait 5m tête-bêche pair, “cancelled” on reverse, very fine	 D112j	 220 
	 	 	 (NP $300)	

43261	 P  	 	 1927-37 Second Portrait 5m brown, tête-bêche pair with gutter, “cancelled” on	 D112k	 300 
	 	 	 reverse, very fine (NP $400)	

 

43262	 CC J  	 	 1927-37 Second Portrait 5m. red-brown, 10m. deep red, 15m. blue, the complete	 D112l,	 6’000 
	 	 	 set of booklet control blocks of 8 with control A/30, each control block has two	 D113k, 
	 	 	 tête-bêche, oblique perforation, only two such sets exist, see Nile Post listing of these	 D116k 
	 	 	 control blocks on page 164 and 165. NP D112l, D113k and D116k	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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43263

4326643265

43264

43263	 CC 	 	 1927-37 Second Portrait 5m brown, mint nh tête-bêche right sheet marginal strip of	 D112l	 120 
	 	 	 four, fresh & very fine (NP $195)	

43264	 CC 	 	 1927-37 Second Portrait 5m brown, mint nh tête-bêche left sheet marginal strip of	 D112l	 120 
	 	 	 four, fresh & very fine (NP $195)	

43265	 CC K 	 	 1927-37 Second Portrait Issue 5m brown in tête-bêche gutter strip with oblique	 D112m	 200 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine and scarce	

43266	 CC 	 	 1927-37 Second Portrait 5m brown, mint nh tête-bêche gutter marginal strip of four,	 D112m	 200 
	 	 	 fresh & very fine (NP $270)	

 

43267	 CC 	 	 1927-37 Second Portrait 10m deep red, mint nh tête-bêche left sheet marginal strip of	 D113k	 400 
	 	 	 four, fresh & very fine (NP $530)	

43268	 CC J  	 www	 1927-37 Second Portrait 15m. blue, scarce type I, oblique perforation, block of 4,	 D116b	 180 
	 	 	 very fine	

43269 43270

43269	 CC 	 	 1927-37 Second Portrait 15m deep blue, mint nh tête-bêche left sheet marginal strip	 D116k	 600 
	 	 	 of four, fresh & very fine (NP $530)	

43270	 CC  	 	 1927-37 Second Portrait 15m blue, tête-bêche pair, oblique perforation, very fine	 D116k	 220 
	 	 	 (NP $500)	

43271	 CC J 	 408	 1927-37 Second Portrait 50m mint nh bottom left corner plate block of six numbered	 D122	 160 
	 	 	 A/28, B/29 & A29 showing inverted “9” in B/29, very fine & scarce (NP $220)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43263
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43272 43273

43272	 J P 	 	 1927-37 Second Portrait 50m pale blue-green, bottom left corner sheet marginal plate	 D122e	 400 
	 	 	 block of for “A/26” showing cancelled on reverse, very fine & scarce	

43273	 J P 	 	 1927-37 Second Portrait 100m deep lilac, bottom left corner sheet marginal plate block	 D123d	 400 
	 	 	 of for “A/30,A/31” showing cancelled on reverse, very fine & scarce	

43274 43275

43274	 CC C 	 	 1927-37 Second Portrait 500m brown & greenish blue, mint bottom left corner sheet	 D125	 400 
	 J	 	 marginal control blocks of four, showing control number “A/29”, fresh, very fine &	  
	 	 	 scarce (NP $500)	

43275	 CC C 	 	 1927-37 Second Portrait £E1 deep green & deep brown, mint bottom left corner sheet	 D126	 400 
	 J	 	 marginal control blocks of four, showing control number “A/35”, fresh, very fine &	  
	 	 	 scarce (NP $500)	

43276	 CC C	 www	 1932 50m on 50pi complete sheet of 25 with toning, 1937-46 Young Farouk 1m, 6m, 	 D127	 300 
	 J  	 	 10m & 15m in complete mint sheets of 100, a fine group (425)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43272
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43277	 CC J 	 414	 1932 50m on 50pi purple, mint nh bottom left corner marginal block of four, very fine	 D127	 80

43278	 CC C	 www	 1932 100n on £E1 blue & indigo violet, bottom left corner marginal single, 	 D128	 100	

	 J		  very fine

43279	 CC J 	 414	 1932 Surcharges 100m on £E1 mint nh top left corner marginal block of four, few tone	 D128	 1’200 
	 	 	 spots & hinge in margin only, very fine & very rare	

43280	 P  	 414	 1936-37 Postes Issue, complete set of 7, “cancelled” on reverse, in pairs, very fine	 D129a-	 600 
	 	 	 (NP $640+)	 D135a

43281 43283

43281	 P  	 	 1936-37 Postes Issue 1m to 20m set of seven in imperf. pairs with “Cancelled” on	 D129a-	 600 
	 	 	 reverse, very fine (NP $740)	 D135a

43282	 P 	 	 1936-37 Postes Issue 1m to 20m set of seven showing cancelled on reverse, very fine 	 D129a-	 240 
	 	 	 & scarce (NP $305)	 D135a

43283	 CC J 	 	 1936-37 Postes Issue 1m to 20m complete set in mint nh blocks top left corner	 D129b-	 1’200 
	 	 	 sheet marginal of four showing oblique perforations, very fine & extremely rare in	 D135b 
	 	 	 corner blocks	

43284	 CC J 	 414	 1936-37 Postes Issue 1m to 20m complete set in mint nh blocks of four showing	 D129b-	 800 
	 	 	 oblique perforations, very fine & scarce (NP $960+)	 D135b

43285	 CC 	 414	 1936-37 Postes Issue 1m to 20m complete set showing oblique perforations, very 	 D129b-	 200 
	 	 	 fine & scarce (NP $240)	

 

43286	 CC K  	 	 1936-37 Postes Issue 5m brown tête-bêche pair in left marginal strip of five with	 D132h	 240 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, very fine (NP $300+)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43281
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43287	 CC K  	 	 1936-37 Postes Issue 5m brown tête-bêche gutter pair in strip of four with oblique	 D132i	 400 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine (NP $550)	

43288	 F  	 www	 1923 Official, cover to the USA with OHEMS stamps of 1922, 5m. pink, 10m. blue; 	 O21	 150 
	 	 	 cover in somewhat poor condition but scarce usage	

43289	 CC C 	 414	 1922-23 Official 1m sepia in block of 4 showing plate errors of original stamps	 O22b+O22c	 200 
	 J	 	 “broken frame on Arabic value at top right” (2nd stamp) and “dots on “Maleem” omitted”	  
	 	 	 (4th stamp) (sheet position 90 & 100), mint hr for top pair, mint nh for bottom pair,	  
	 	 	 cert. Hass	

43290	 CC J  	 414	 1922-23 Official 2m vermilion with inverted overprint in marginal block of four, mint	 O23i	 800 
	 	 	 nh, some minor toning on the reverse, signed and cert. Hass (NP $1’000)	

43291 43298

43291	 CC  	 	 1922-23 Official “O.H.E.M.S.” 2m. vermilion with inverted overprint, mint nh, light	 O23i	 180 
	 	 	 diagonal gum crease, fine appearance (NP $250)	

43292	 CC J  	 414	 1922-23 Official 4m green with inverted overprint in marginal block of four (pos.41/52),	 O25p	 800 
	 	 	 mint nh, light horizontal gum creases, signed and cert. Hass (NP $1’000)	

43293	 CC C 	 414	 1922-23 15m Type 42 ‘O.H..M.S.’, S.G.0119a, block of 4, the ‘O.H..M.S.’ variety	 O29	 400 
	 J	 	 on the lower right stamp, fresh, part original gum. Catalogue £910 as singles. A	  
	 	 	 MAJOR RARITY OF THE OFFICIAL ISSUES. (NP $475)	

43294	 CC C	 414	 1924 Official 1m in block of four with 1st stamp with showing overprint plate error	 O32+O32f	 120 
	 J 	 	 large Arabic “YA,” 2nd stamp slight thin from hinge, top pair hinged, bottom pair	  
	 	 	 mint nh, scarce	

43295	 CC C 	 414	 1924 First Portrait Officials 1m to 15m, mint bottom left corner marginal plate blocks	 O32-O38	 400 
	 J	 	 of four, plus normal 50m block of four, some tone spots, very fine & scarce (NP $500+)	

43296	 H J  	 414	 1924 Official 2m black in used block of 10 (some values small faults as usual with	 O33	 120 
	 	 	 used units), large blocks are seldom seen	

43297	 C J 	 414	 1924 Official 5m red-brown in mint og control block of four with the scarce “B25”	 O36	 240 
	 	 	 number, fine	

43298	 C  	 	 1924 Official 50m showing plate variety on basic stamp “double lam character” on	 O39a	 240 
	 	 	 right vertical inscription (pos.84), mint og, scarce	

43299	 CC C	 414	 1924 Official 50m in mint og block of four with watermark reversed, with plate	 O39e	 1’200 
	 J  	 	 flaws and variety “large mim” (see cert.), one of only two recorded blocks of 4 with	  
	 	 	 reversed watermark, cert. Hass	

43300	 CC C	 414	 1924 Official 50m in mint og block of four with 2nd stamp showing large Arabic “YA”	 O39+O39d	 500 
	 J  	 	 and 3rd stamp with “large mim,” slight stains, one of the major items of that issue,	  
	 	 	 cert. Hass	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43287
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43301	 P 	 	 1933 Airmail 1m bottom right corner marginal plate block of four numbered “A/37”,	 A3d	 500 
	 	 	 showing cancelled on reverse, very fine & unique with this control number	

43302	 CC J  	 www	 1929 Express Mail, 20m., mint nh block of four with oblique perforation, fresh & 	 EX2p	 150 
	 	 	 very fine	

 

43303	 CC C	 	 1927-37 Second Portrait 1m to £E1 attractive assembly of 93 different control blocks	 D106-D126	 1’800 
	 J  	 	 of four, mostly all appear nh, some with hinges but mostly in the margin only, a fresh,	  
	 	 	 very fine & scarce group (NP $2500+)			 
							    
							    
							    
	 Additional images of items from larger lots 

may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43301
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Definitives 1936-1952 King Farouk

UNIQUE HANDPAINTED ESSAYS

 

43304	 A 	 	 1937-46 Young Farouk two stamp sized hand-painted mock-up essays of the £E1 value	 	 20’000 
	 	 	 showing similar design for the 50pi value in green & brown & £E1 value in brown &	  
	 	 	 blue, both neatly mounted on large presentation card, a unique item for the connoisseur,	  
	 	 	 exhibition showpiece	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43304
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43305	 CC J  	 www	 1937-46 Young Farouk, 1m orange, a sheet of 100 stamps with INVERTED watermark,	 D136a	 400 
	 	 	 control number A/40, rarely seen in full sheet	

43306 4330843307

43306	 P  	 	 1937-46 Young Farouk, set in “cancelled” on reverse, 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 6m, 10m,	 D136b/	 600 
	 	 	 13m, 15m, 20m blue, 20m scarce grey-violet, 30m olive, 40m, 50m, 100m, 200m, 	 D154g 
	 	 	 50pi and 1LE, NP D136b to D146a, D148c to D154g, very fine & scarce	

43307	 P 	 	 1937-46 Young Farouk 1m to £E1 partial set of 17, showing cancelled on reverse, very	 D136b/	 600 
	 	 	 fine & scarce (NP $797)	 D154g

43308	 CC 	 	 1937-46 Young Farouk 1m to £E1 complete set 19, mint nh showing oblique	 D136b/	 400 
	 	 	 perforations, very fine & scarce (NP $528)	 D154h

 

43309	 CC J 	 	 1937-46 Young Farouk 1m to £E1 attractive complete set of 19 in nh corner marginal	 D136c-	 4’000 
	 	 	 blocks of 4 or 6, all showing oblique perforations, very fine & a very rare set in blocks	 D154h

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43306
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43307
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43310 43311

43310	 CC J 	 	 1937-46 Young Farouk 1m to £E1 attractive complete set of 19 in nh mostly marginal	 D136c-	 3’600 
	 	 	 blocks of 4 or 6, all showing oblique perforations, very fine & a very rare set in blocks	 D154h

43311	 CC C	 	 1937-46 Young Farouk 1m to £E1 attractive assembly of 34 different control blocks	 D136-D154	 400 
	 J  	 	 of four, mostly all appear nh mint but all with hinge on the margin, £E1 with tone spot,	  
	 	 	 a fresh, very fine & scarce group (NP $600+)	

43312	 CC J  	 www	 1937-46 Young Farouk 3m sepia, a sheet of 100 stamps with INVERTED watermark, 	 D138a	 400 
	 	 	 control number A/38 A/39, rarely seen in full sheet (NP $500)	

43313	 CC 	 420	 1937-46 Young Farouk 4m green, mint nh block of 24 showing oblique perforations, 	 D139c	 200 
	 	 	 very fine and a scarce multiple	

43314	 CC J  	 420	 1937-46 Young Farouk 5m red-brown, a sheet of 100 stamps with INVERTED watermark,	 D140a	 400 
	 	 	 control number A/39, rarely seen in full sheet	

43315	 J P  	 420	 1937-46 Young Farouk 5m red-brown imperf. booklet pane of 12 with “Cancelled” on	 D140bk a	 500 
	 	 	 reverse, very fine and scarce, only 60 strips exist (NP $300)	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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43316	 CC J 	 	 1937-46 Young Farouk, 6m yellow-green, a sheetlet of 9, imperforate on watermarked	 D141	 6’000 
	 P	 	 paper, printed for the Palace Collection, identified as “2nd Etching” on the sheetlet, a	  
	 	 	 unique showpiece (NP RPD141b)	

43317	 CC J  	 420	 1937-46 Young Farouk, 10m. deep violet, a sheet of 100 stamps with INVERTED	 D142a	 400 
	 	 	 watermark, control number A/39 A/40 A/41, rarely seen in full sheet	

 

43318	 CC J 	 	 1937-46 Young Farouk 10m deep-vioet, booklet panes in block of twelve stamps with	 D142bkb	 1’000 
	 	 	 margins at left & right, showing oblique perforations, very fine, only 20 such blocks exist	

43319	 CC 	 	 1937-46 Young Farouk 30m to £E1 part set of the high values, mint nh showing oblique	 D148-D154	 200 
	 	 	 perforations, including the scarcer 50pi, fresh & very fine (NP $290)	

43320	 CC 	 420	 1937-1948 Young King 100m dull purple Printed on the gummed side, Balian 379a,	 D151a	 300 
	 	 	 vertical marginal pair from the right of the sheet, unmounted on the gummed side (NP $330)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43316
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43321

4333043328

43323

43325

43321	 CC 	 	 1937-46 Young Farouk 50pi green & sepia, mint nh horizontal pair showing oblique	 D153c	 150 
	 	 	 perforations, very fine	

43322	 CC 	 420	 1944-51 Military Issue 1m to £E1 set of 16 values, all in mint nh blocks of four	 D155e/	 1’500 
	 	 	 showing oblique perforations, except £E1 in a corner marginal strip of three, incl.	 D172d 
	 	 	 the scarcer 3m & 13m values, missing 50pi, very fine & a scarce assembly	

43323	 CC 	 	 1944-1951 Military Issue 1m to 22m mint nh partial set of 11, showing oblique	 D155e-	 240 
	 	 	 perforations, very fine & scarce (NP $300)	 D165c

43324	 CC J  	 www	 1944-51 Military Issue 1m orange, in a block of 4, vertical perforation misplaced	 D155f	 100 
	 	 	 leftward by 3.5mm, from a unique sheet	

43325	 CC C	 	 1944-51 Military Issue 1m to £E1 attractive assembly of 28 different control blocks	 D155-D172	 400 
	 J  	 	 of four, mostly all appear mint, a fresh, very fine & scarce group (NP $640+)	

43326	 CC J 	 420	 1944-1951 Military Issue 15m deep purple, showing bottom left corner sheet marginal	 D162d	 400 
	 	 	 plate block of six with oblique perforations, very fine & scarce (NP $175)	

43327	 CC J  	 www	 1944-51 Military Issue 13m rose-carmine, complete sheet of 100, with control A/50,	 D163	 360 
	 	 	 this value is rarely seen in full sheet	

43328	 P 	 	 1944-51 Military Issue 30m to 200m partial set of 5, showing cancelled on reverse,	 D166c-	 120 
	 	 	 very fine & scarce (NP $185)	 D170a

43329	 CC J  	 www	 1944-51 Military Issue 30m deep-olive, a block of 10 with oblique perforation, control	 D166d	 200 
	 	 	 number A/47, NP D166d	

43330	 C  	 	 1944-51 Military Issue £E1 blue & sepia imperforate, mint hr, very fine, ex King Farouk	 D172a	 240 
	 	 	 collection (hs on reverse)	

43331	 P  	 www	 1938 Official, set of 9 stamps, all except the 3m., back stamped in Arabic Koubbeh	 O52-O60	 70 
	 	 	 Palace, ex Palace collection, very fine	

43332	 CC C	 420	 1938 1m to 50m selection of 16 control number blocks of four, noted 50m A38 & A40,	 O52-O60	 100 
	 J  	 	 mint nh or mint hr, very fine (NP $83)	

43333	 CC 	 420	 1937-46 Young Farouk, pristine mint nh 210m BOOKLET (2 panes of 5m, 1 panes of	 SB14	 280 
	 	 	 10m and one of 15m) (NP $350)	
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43334

4333943337

43336

43334	 CC 	 	 1933-38 Airmails 1m to 200m complete set of 20, mint nh showing oblique perforations,	 A3e-A23b	 1’000 
	 	 	 fresh & very fine (NP $835)	

43335	 CC  	 www	 1941 Air complete set 5m., 10m., 25m. reddish-purple, 25m. slate-purple, 30m., all	 A24c/A27c	 190 
	 	 	 mint nh showing oblique perforations, very fine	

43336	 CC 	 	 1941 Airmail set 5m to 30m mint nh showing oblique perforations, fresh & very fine	 A24-27	 150 
	 	 	  (NP $225)	

43337	 CC 	 	 1947 Air 2m. imperforate single with top margin, 5m. imperforate pair, 7m. imperforate	 A28c	 600 
	 	 	 pair, 100m. imperforate pair, 200m. imperforate signed (NP A28c, A30e, A31c, A38c	  
	 	 	 and A39c, $750+)	

43338	 CC  	 www	 1947 Air, 2m. vermilion, an imperforate pair, NP A28c	 A28c	 130

43339	 CC  	 	 1947 Air, complete set of 12 stamps, oblique perforation, A28b to A39b	 A28-A39b	 300

Definitives 1952-1953 King Fouad II

 

43340	 CC J  	 	 1952 King Farouk issue, 4m. overprinted King of Egypt & Sudan, a block of 4 with	 D176a	 300 
	 	 	 oblique perforation, this is the only value of the set that was found in the Palace sale	  
	 	 	 with such oblique perforation, only one sheet exist, NP D176a	

43341	 CC J 	 420	 1953 Definitive 17m greenish blue, ming nh block of 6, very fine	 D199a	 150

43342	 CC J  	 www	 1953 Soldier definitive, 17m. greenish blue, imperforate block of 4, NP D199a	 D199a	 90

43343	 CC J 	 424	 1953 Definitive 32m blue, mint nh block of 4, very fine	 D202a	 180
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43344	 CC C 	 www	 1952 Farouk Overprinted Issue: 40m Sepia, complete nh sheet of 100 (separated in	 D234	 300 
	 J	 	 to two blocks of 50), fresh, very fine & a scarce sheet	

43345	 CC J  	 www	 1953 Agriculture definitive, 4m. green, block of 4 perforation shifted downward,	 D239a	 150 
	 	 	 “Egypte” at bottom, very fine (NP $200+)	

43346	 CC J  	 www	 1959 Definitive, 4m. green, a block of 25 imperforate from the bottom-left corner of	 D256a	 360 
	 	 	 the sheet, NP D256a	

43347	 CC J  	 www	 1959 Definitive, 5m. black, a block of 25 imperforate from the top-left corner of the	 D257c	 360 
	 	 	 sheet, NP D257c	

43348	 CC J 	 424	 1959 Definitive 10m bronze-green, a complete mint nh sheet of 100 imperforate,	 D258a	 1’200 
	 	 	 separated into two half sheets, very fine & scarce	

43349	 CC J  	 www	 1959 Definitive, 35m. blue, a block of 25 imperforate from the bottom-left corner of	 D262a	 360 
	 	 	 the sheet	

43350	 CC J  	 www	 1959 Definitive, 45m. slate-violet, a block of 25 imperforate from the bottom-left	 D264a	 360 
	 	 	 corner of the sheet	

43351	 CC J  	 www	 1961 Definitive, 4m. yellow-olive, block of 4 with the perforation misplaced upward,	 D272a/	 190 
	 	 	 the top two stamps without the value (only 10 such stamps exist), the bottom two	 D272b 
	 	 	 stamps has the 4m. value above the UAR, NP D272a and 272b	

43352	 CC  	 www	 1962 Official, set of 8 stamps imperforate with margins (the 4m. does not exist	 O72c-O80a	 360 
	 	 	 imperforate), a scarce set	

43353 43358

43353	 A  	 	 1952 Postage Due, colour trial of overprint King of Egypt and Sudan overprint, 5	 PD45/PD48	 190 
	 	 	 examples, 8m. in red and green; 30m. in blue(2) and black, Nile Post page 625, colour	  
	 	 	 trial of PD45 and PD48	

Commemoratives 1914-1994

43354	 CC C 	 424	 1925 Geographical Congress 5m brown showing oblique perforation, 10m rose left	 C4g	 400 
	 	 	 sheet marginal single & 15m blue pair printed both sides, a very fine & scarce trio	

43355	 CC C 	 424	 1925 Geographical Congress complete set in mint bottom right sheet marginal plate	 C4-C6	 600 
	 J	 	 blocks of four, plus additional 10m & 20m plate block from the upper right part of the	  
	 	 	 sheet, few tone spots, fine & scarce	

43356	 CC  	 424	 1926 Agricultural Exhibition set of five in imperforate vertical pair, mint nh, fine	 C7a-C12a	 1’500 
	 	 	 (NP $1’750)	

43357	 CC J  	 424	 1926 Agricultural Exhibition set of six in top left corner marginal blocks of four with	 C7c-C12c	 2’400 
	 	 	 oblique perforations, mint nh, very fine (NP $3’000)	

43358	 CC 	 	 1926 Agricultural & Industrial Exhibition set of six with oblique & double perforations,	 C7c-C12c	 600 
	 	 	 fresh & very fine (NP $750)	

43359	 CC C 	 424	 1926 Agricultural & Industrial Exhibition complete set in mint bottom left corner plate	 C7-C12	 300 
	 J	 	 blocks of four, numbered A/26, very fine & scarce	
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43360

43361

43362 43366

43360	 CC C 	 	 1926 Fouad’s Birthday 50pi purple, mint bottom right corner sheet marginal block of	 C13	 600 
	 	 	 four, top two stamps with blind perforation variety, fresh, very fine & scarce (NP	  
	 	 	 $300+)	

43361	 CC 	 	 1926 Birthday 50pi purple, mint nh right sheet marginal, very fine	 C13	 70

43362	 CC 	 	 1926 Birthday 50pi purple, mint with INVERTED REVERSED, fine	 C13h	 100

 43363 43364 43365

43363	 P 	 	 1926 International Navigation Congress set of three with “cancelled” on reverse, very	 C14a-C16a	 300 
	 	 	 fine (NP $375)	

43364	 CC 	 	 1926 International Navigation Congress set of three, mint nh with oblique	 C14b-C16b	 200 
	 	 	 perforations, fresh & very fine (NP $255)	

43365	 H 	 	 1926 Port Fuad 5m, 10m, the set of three low values, the 5m the scarce ‘Blotted	 C17-C19	 200 
	 	 	 ‘Y’ in ‘EGYPT’ flaw (NP C17a $175), very fine used, signed ‘ela’	

43366	 CC 	 	 1926 Port Fouad complete set of four including 50pi purple, mint nh, pencil signature	 C20	 1’000 
	 	 	 on gum side, fresh, very fine & scarce (NP $1100)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43360
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43361
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43362
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43366
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43363
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43364
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43365


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

427

427All World  /   May 28-30, 2014

43367	 CC C  	 	 1926 Port Fouad set of four mint og, 50m with perf. 14x14 & 14 3/4 variety mounted in	 C20a-C17	 1’000 
	 	 	 margin only, with light horizontal gum crease barely noticeable, rest very fine, low	  
	 	 	 values cert. BPA, all cert. Hass ($1’750)	

43368 43369 43370 43372

43368	 CC 	 	 1927 Cotton Congress set of three, mint nh with oblique perforations, fresh & very	 C21b-C23b	 200 
	 	 	 fine (NP $255)	

43369	 P 	 	 1927 Cotton Congress set of three, showing “cancelled” on reverse, very fine	 C21-23	 300

43370	 CC 	 	 1927 Statistical Congress set of three, mint nh with oblique perforations, fresh &	 C24b-C26b	 200 
	 	 	 very fine (NP $255)	

43371	 CC 	 424	 1928-51 Selection of sets & singles all mint nh showing oblique perforations from the	 C27b	 800 
	 	 	 1928 Medical Congress to 1951 Cotton Congress, plus 1929 Airmail 27m & 1942 Express	  
	 	 	 26m in marginal pair, very fine & a scarce group (NP $1380)	

43372	 CC 	 	 1929 Prince Farouk’s Birthday set of four, mint nh with oblique perforations, fresh &	 C29b-C32b	 400 
	 	 	 very fine (NP $500)	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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43373	 J A 	 	 1929 King Farouk’s 9th Birthday set of four with black or brown centres instead of	 C29c-32c	 7’000 
	 	 	 slate-grey, all in unmounted mint bottom left corner marginal control block of four, a	  
	 	 	 few gum blemishes not affecting the overall freshness of these blocks, very fine & an	  
	 	 	 extremely rare set, a modern Egyptian rarity	

 43378 433794337643374

43374	 CC 	 	 1929 Farouk’s Birthday complete set of four, mint nh showing varieties brown & black	 C29c-C32c	 180 
	 	 	 centres, fresh & very fine	

43375	 CC  	 www	 1929 Prince Farouk’s Birthday set showing retouch on front of jacket (position 9), note	 C29d-C32d	 100 
	 	 	 as per the Nile Post this variety only appears on every 2nd pane, mint nh, very fine	

43376	 P 	 	 1931 Agricultural & Industrial Exhibition set of three with “cancelled” on reverse, very	 C33a-C35a	 260 
	 	 	 fine (NP $375)	

43377	 CC 	 430	 1931 Agricultural and Industrial Exhibition, set of 3, oblique perforation, in block of 4	 C33b-C35b	 800 
	 	 	 from the top-left corner of the sheet, , small spot on reverse of the 5m, NP C33b to C35b	

43378	 CC 	 	 1931 Agricultural & Industrial Exhibition set of three, mint nh left sheet marginal with	 C33b-C35b	 200 
	 	 	 oblique perforations, fresh & very fine (NP $255)	  

43379	 	 	 1931 Graf Zeppelin 50m on 27m ‘1951’ for ‘1931’ and 100m on 27m, S.G.185a, 186,	 C36c	 80 
	 	 	 fresh, original gum. Catalogue £175	

43380	 CC C 	 www	 1931 Graf Zeppelin 50m on 27m and 100m on 27m, marginal blocks of 4 from the	 C36-37	 400 
	 J	 	 lower right corner of the sheet, ‘A29’ Control, light wrinkles, fresh, original gum (SG	  
	 	 	 £600 as singles)	
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43381 43382

43381	 P 	 	 1936 International Railway Congress set of four with “cancelled” on reverse, very fine	 C38a-C41a	 500 
	 	 	 (NP $700)	

43382	 CC 	 	 1933 International Railway Congress set of four with oblique perforations, mint nh,	 C38b-C41b	 400 
	 	 	 very fine (NP $500)	

43383	 CC C 	 430	 1933 Railway Congress complete set in mint bottom right corner plate blocks of four,	 C38-C41	 150 
	 J	 	 numbered A/32, very fine & scarce	

4338543384

43384	 P 	 	 1936 International Aviation Congress set of five with “cancelled” on reverse, very fine	 C42a-C46a	 600 
	 	 	 (NP $875)	

43385	 CC 	 	 1926 International Aviation Congress set of five mint nh with oblique & perforations,	 C42b-C46b	 400 
	 	 	 fresh & very fine (NP $500)	

43386	 CC 	 430	 1933 Aviation Congress complete set in mint nh bottom right corner plate blocks of	 C42-C46	 200 
	 	 	 four, numbered A/33, very fine & scarce	

43387	 F 	 430	 1933 Aviation Congress complete set on Heliopolis Palace envelope with first day	 C42-C46	 120 
	 	 	 cancellation (NP $150)	

 

43388	 CC 	 	 1934 UPU complete set of 12 low values all mint nh showing oblique perforations,	 C47b-C58b	 400 
	 	 	 fresh, very fine & scarce (NP $720)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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43390 43391

43389

43389	 CC 	 	 1934 UPU complete set of 14 all mint nh showing oblique perforations, fresh, very	 C47b-C60b	 1’400 
	 	 	 fine & scarce (NP $1520)	

43390	 P 	 	 1934 UPU Congress set of 14, showing “cancelled” on reverse, very fine & very rare	 C47-60	 2’000 
	 	 	 for this popular set	

43391	 CC C 	 	 1934 UPU Congress complete set in superb mint bottom left corner control blocks	 C47-60	 6’000 
	 J	 	 of four, fresh, very fine and only a few sets of control blocks recorded, a modern	  
	 	 	 Egyptian rarity	

4339443392 43393

43392	 CC J  	 	 1934 UPU Congress 1m to 200m, in blocks of 4, oblique perforation, mint nh, very	 C47-C58	 1’800 
	 	 	 fine& scarce	

43393	 CC 	 	 1934 UPU complete nh set of 14, fresh, very fine & scarce	 C47-C60	 500

43394	 H 	 	 1934 UPU complete set of 14, used, very fine	 C47-C60	 150
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43395	 F 	 430	 1934 UPU complete set of 14 neatly tied on special UPU Congress envelope by first	 C47-C60	 800 
	 	 	 day cancel commemorating the congress, very fine, attractive & scarce (NP $1000)	

43396 43398

43396	 P 	 	 1936 Agricultural & Industrial Exhibition set of five with “cancelled” on reverse, very	 C61a-C65a	 400 
	 	 	 fine (NP $625)	

43397	 CC J  	 430	 1936 Agricultural and Industrial Exhibition; oblique perforation, set of 5 in control	 C61b-C65b	 1’600 
	 	 	 block (5m. in regular block) only two sets exist with control blocks of 4 A/36, very fine	

43398	 CC 	 	 1938 Agricultural & Industrial Exhibition set of five, mint nh with oblique perforations,	 C61b-C65b	 300 
	 	 	 fresh & very fine (NP $425)	

 

 

43399	 P  	 	 1936 Anglo-Egyptian Treaty set of three imperf. right marginals with “Cancelled” on	 C66a-C68a	 300 
	 	 	 reverse,  very fine (NP $300)	

43400	 CC J  	 430	 1936 Anglo-Egyptian Treaty – the set in a block of 18 stamps from the top-left corner	 C66b-C68b	 2’600 
	 	 	 of the sheet, oblique perforation, this is the largest known multiple of any commemorative	  
	 	 	 oblique perforation stamp, an exhibition item	

43401	 CC J 	 436	 1936 Anglo-Egyptian Treaty complete set 5m to 20m in corner marginal blocks of 4	 C66b-C68b	 1’000 
	 	 	 with oblique perforations, mint nh (NP $840)	

4340343402

43402	 CC 	 	 1936 Anglo Egyptian Treaty set of three mint nh with oblique & perforations, fresh &	 C66b-C68b	 240 
	 	 	 very fine (NP $300)	

43403	 P 	 	 1936 Anglo-Egyptian Treaty set of three, showing “cancelled” on reverse, two with	 C66-68	 300 
	 	 	 creases, very fine	
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 43406 4341043404 43409

43404	 CC 	 	 1937 Montreux Conference set of three, mint nh with oblique perforations, fresh & 	 C69b-C71b	 200 
	 	 	 very fine (NP $255)	

 

43405	 CC 	 	 1937 Ophthalmological Congress 5m brown, imperforate strip of 3, from Royal Printing	 C72	 2’000 
	 	 	 of Sheetlet of 9, watermark sideways, extremely rare, first time offered in a strip of 3	  
	 	 	 (NP RPC72 on page 234)	

43406	 CC 	 	 1937 Agricultural & Industrial Exhibition set of three, mint nh with oblique perforations,	 C72b-C74b	 200 
	 	 	 fresh & very fine (NP $255)	

 

43407	 P 	 	 1938 Royal Wedding 5m right sheet marginal with “cancelled” on reverse, very fine	 C75a	 1’200

 

43408	 P 	 	 1938 Royal Wedding 5m left sheet marginal with oblique perforations, mint nh, very fine	 C75b	 800

43409	 CC 	 	 1938 Cotton Congress set of three, mint nh with oblique perforations, fresh & very	 C76b-C78b	 200 
	 	 	 fine (NP $255)	

43410	 CC 	 	 1938 Telecom Conference set of three, mint nh with oblique perforations, fresh & very	 C79b-C81b	 200 
	 	 	 fine (NP $255)	
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43411	 CC C 	 	 1938 King Farouk’s Birthday £E1 green & brown, complete nh sheet of TWENTY FIVE	 C82	 7’000 
	 J	 	 with plate number A/38, hinged in margins only, few tone spots, fresh & very fine, a	  
	 	 	 stunning showpiece & a modern Egyptian rarity, very few complete sheets still remain,	  
	 	 	 a must for the connoisseur	

 

43412	 CC C 	 	 1938 King Farouk Royal Wedding gold 500 Piastres gold coin gem proof, an exceptionally	 C82	 5’000 
	 J	 	 attractive example of this popular gold type struck for the Royal Wedding, plus four	  
	 	 	 similar coins in silver, very fine and a wonderful addition to the Farouk collector	

43413	 CC C 	 436	 1938 Farouks Birthday £E1 green & brown, neatly tied by CAIRO / 11.FE.38 first day	 C82	 200 
	 J	 	 cancel, very fine & scarce (NP $300)	

43414 43415

43414	 CC C 	 	 1938 King Farouk’s Birthday £E1 green & brown, mint bottom left corner sheet marginal	 C82	 1’000 
	 	 	 block of four with plate number A/38, hinge in margin only, few tone spots, fresh &	  
	 	 	 very fine	  

43415	 CC 	 	 1938 King Farouk’s Birthday £E1 green & brown, mint nh top sheet marginal block of	 C82	 800 
	 	 	 four, few tone spots, fresh & very fine	
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43416

43420

43419

43417

43418

 

43416	 CC 	 	 1938 King Farouk’s Birthday £E1 green & brown, mint nh left sheet marginal vertical	 C82	 320 
	 	 	 pair, fresh & very fine	

43417	 CC 	 	 1938 King Farouk’s Birthday £E1 green & brown, mint nh top left corner sheet	 C82	 200 
	 	 	 marginal, fresh & very fine 

43418	 CC 	 	 1938 King Farouk’s Birthday £E1 green & brown, mint nh left sheet marginal, fresh &	 C82	 150 
	 	 	 very fine	

43419	 C 	 	 1938 King Farouk’s Birthday £E1 green & brown, mint bottom left corner sheet marginal	 C82	 300 
	 	 	 single with plate number A/38, fresh & very fine	

43420	 H 	 	 1938 Farouk’s Birthday £E1 sepia and green, very fine used with Alexandria cds	 C82	 100

 4342243421

43421	 CC 	 	 1938 Farouk’s Birthday £E1 green & brown, mint ng showing oblique perforation, fresh,	 C82c	 2’200 
	 	 	 very fine & very rare (NP $2000)	

43422	 C  	 	 1938 King Farouk’s Birthday £E1 with oblique perforations, mint, very fine and rare,	 C82c	 2’200 
	 	 	 only 50 exist (NP $2’000)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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43423 43424

43423	 CC 	 	 1938 Leprosy Congress set of three, mint nh with oblique perforations, fresh & very	 C83b-C85b	 200 
	 	 	 fine (NP $255)	

43424	 CC 	 	 1942 Al-Azhar University set of four, mint nh with oblique perforations, fresh, very	 C87b-C90b	 1’100 
	 	 	 fine & rare (NP $1000)	

43425	 CC J 	 436	 1945 Princess 5th Birthday 5m brown, mint nh bottom left corner marginal block of	 C91a	 150 
	 	 	 eight, showing Arabic date error, hinge in margin only, fresh & very fine (NP $200+)	

43426	 CC  	 www	 1943 Princess Ferial, 5m. semi-postal, error of the overprint, “1493” instead of	 C91a	 150 
	 	 	 “1943” in Arabic, NP C91a	

 43427 43430

43427	 CC  	 	 1944 Anniversary of King Fouad 10m purple imperforate pair, mint nh, very fine (NP	 C92a	 200 
	 	 	 $125 each)	

43428	 CC  	 www	 1944 Death Anniversary King Fouad, 10m. imperforate, signed C F Hass (NP $125)	 C92a	 100

43429	 CC J 	 436	 1945 Farouk 25th Birthday 10m violet, mint nh top sheet marginal block of four showing	 C93d	 150 
	 	 	 INVERTED WMK, fresh & very fine (NP $200+)	

43430	 P 	 	 1945 Arab Union set of two, showing “cancelled” on reverse, two with creases, very fine	 C95-96	 180

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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43431	 CC J 	 	 1945 Arab Countries Union 22m brown, color trial, a sheetlet of 9, imperforate on	 C96	 7’500 
	 P	 	 watermarked paper, printed for the Palace Collection, a unique showpiece (NP RPC96ct,	  
	 	 	 see NP page 241)	

43432	 P  	 www	 1946 Visit of the King of Saudi Arabia, “cancelled” on reverse, very fine	 C97a	 100

43433 43434

43433	 CC 	 	 1952 First Postage Stamp set of four, mint nh with oblique perforations, fresh & very	 C98b-	 300 
	 	 	 fine (NP $340)	 C101b

43434	 C  	 	 1946 Anniversary of First Postage Stamp, 1m. + 1m. grey and black, overprint inverted	 C98d	 600 
	 	 	 and misplaced, from the unique Palace sheet of 50 stamps, mint lh, cert. Hass (NP $750)	
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43435	 CC J 	 www	 1946 Cairo Philatelic Expo, 9 sets of the two souvenir sheets plus extra perforated	 C98-C101	 160 
	 	 	 one, then 1959 Revolution souvenir sheet, 9 examples, apparently all nh and fine to	  
	 	 	 very fine (NP $720)	

43436	 CC  	 436	 1946 Withdrawal of British Troops 10m vertical imperforate pair with flag displaced,	 C102b	 600 
	 	 	 mint nh, very fine, only 50 exist (NP $700)	

43437	 CC J  	 www	 1946 Arab League Congress, 1m. yellow-green, a complete sheet with a striking ink	 C104 var	 400 
	 	 	 flaw affecting the fifth column and resulting in 5 stamps with this major flaw	

 

43438	 CC C 	 	 1946 Arab League set of seven, mint nh sheet marginal blocks of four showing oblique	 C104-10	 2’200 
	 J	 	 perforations, fresh, very fine & scarce in blocks	

43439	 CC J  	 www	 1946 Arab League Congress, 2m. sepia, a complete sheet with a striking doctor	 C105 var	 400 
	 	 	 blade/ink flaw affecting the fifth column and resulting in 10 stamps with this major	  
	 	 	 flaw, NP C105 variety	

 4344243440

43440	 CC C 	 	 1947 Exhibition of Fine Art set of four with oblique perforations, mint nh, very fine	 C111b-	 300 
	 	 	 (NP $340)	 C114b

43441	 P  	 www	 1947 Withdrawal of British Troops, “cancelled” on reverse, very fine	 C116a	 100

43442	 P  	 	 1947 Withdrawal of British Troops 10m imperf. with “Cancelled” in Arabic on the	 C116a	 100 
	 	 	 reverse, very fine (NP $125)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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43443	 CC J 	 	 1948 Cotton Congress 10m. green (different from the issued colour), colour trial, a	 C117	 7’500 
	 P	 	 sheetlet of 9, imperforate on watermarked paper, printed for the Palace Collection,	  
	 	 	 unique showpiece (NP RPC117ct, see NP 246)	

43444	 CC  	 www	 1948 Label for the Imaba – Basel stamp exhibition	 C117	 70

43445	 CC J  	 www	 1948 International Cotton Congress, corner block of 4 from the top-right of the sheet,	 C117c	 260 
	 	 	 oblique perforation	

 

43446	 CC P 	 	 1948 Troops at Gaza 10m blue, color trial, an imperforate and watermarked strip of	 C118	 3’600 
	 	 	 3, from the unique sheetlet of 9 of this colour trial, first time offered in a strip of 3,	  
	 	 	 very fine & extremely rare (NP RPC118ct, see NP page 247)	
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43447	 CC J 	 436	 1948 Death of Ibrahim Pasha 10m top left corner marginal block of four with oblique	 C121b	 300 
	 	 	 perforations, mint nh, very fine (NP $340+)	

 4345043448

43448	 CC 	 	 1948 Agricultural & Industrial Exhibition set of five mint nh with oblique perforations,	 C122b-	 300 
	 	 	 fresh & very fine (NP $425)	 C126b

 

43449	 CC J 	 	 1949 Agricultural and Industrial Exhibition, 10m. grey, colour trial, a sheetlet of 9,	 C123	 7’500 
	 P	 	 imperforate on watermarked paper, printed for the Palace, unique showpiece	  
	 	 	 (NP RPC123ct)	  

43450	 CC P 	 	 1949 Death of Ali Pasha 10m with oblique perforations & “cancelled” on reverse	 C127a+b	 200 
	 	 	 (creased), mint nh, very fine (NP $210)	

43451	 CC  	 436	 1949 Anniversary of Death of Mohamed Ali, mint nh pair from the top-right corner,	 C127c	 130 
	 	 	 oblique perforation, very fine	
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43452	 CC  	 www	 1949 Anniversary of the Universal Postal Union, set of three mint nh with oblique	 C128b-	 300 
	 	 	 perforation, very fine (NP $375)	 C130b

43453	 CC 	 436	 1949 UPU complete set of three, mint nh showing oblique perforations, very fine &	 C128b-	 300 
	 	 	 scarce (NP $375)	 C130b

43454

4346043459

43457

43458

43454	 P  	 	 1949 Abolition of Mixed Courts 10m imperf. right marginal with “Cancelled” in Arabic	 C131a	 100 
	 	 	 on the reverse, very fine (NP $125)	

43455	 CC J  	 www	 1949 Abolition of Mixed Courts, block of 4, oblique perforation, very fine	 C131b	 260

 

43456	 A 	 	 1950 Essay for the unissued Royal Wedding 20m hand-painted essay in brown on	 C132	 3’000 
	 	 	 perforated carton paper, dated 25 April 1950, a very fine, attractive & extremely rare	  
	 	 	 showpiece	

43457	 CC 	 	 1950 Fouad Desert Institute 10m mint nh left sheet marginal IMPERF pair, fresh & 	 C132a	 240 
	 	 	 very fine (NP $300)	

43458	 P 	 	 1952 Anniversary’s set of three left sheet marginal with “cancelled” on reverse, very	 C132a-	 300 
	 	 	 fine (NP $375)	 C134a

43459	 CC 	 	 1952 Anniversary’s set of three mint nh with oblique perforations, fresh & very fine	 C132c-	 200 
	 	 	 (NP $255)	 C134c

43460	 CC 	 	 1950 Fouad University 22m mint nh top marginal IMPERF single, fresh & very fine	 C133a	 120 
	 	 	 (NP$150)	

43461	 CC J  	 www	 1951 International Cotton Congress, corner block of 4 from the lower left of the sheet,	 C135c	 260 
	 	 	 oblique perforation	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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43462	 J P 	 	 1951 Wedding of King Farouk with Narriman, 10m, miniature sheet, inscription double	 C136	 6’000 
	 	 	 and in pale gray, representing two varieties, very fine & a unique showpiece & the	  
	 	 	 first time offered in auction (NP MS5d)	

 

43463	 CC 	 	 1951 Royal Wedding mint nh IMPERFORATE miniature sheet, a very fine & an extremely	 C136	 3’000 
	 	 	 rare showpiece	
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 43464 4346843465 43470

43464	 CC 	 	 1951 Royal Wedding 10m green & brown, mint nh IMPERFORATE, fresh, very fine & 	 C136a	 600	

			   very rare

43465	 CC 	 	 1951 Royal Wedding 10m green & brown, mint nh showing oblique perforation, fresh, 	 C136c	 400 
	 	 	 very fine & very rare	

 

43466	 CC 	 	 1951 First Mediterranean Games set of three mint nh with oblique perforations, fresh 	 C137b-	 300 
	 	 	 & very fine (NP $255)	 C139b

 

43467	 CC 	 	 1951 First Mediterranean Games, Miniature Sheet, with triple variety: stamps are	 C137-C139	 5’000 
	 	 	 imperforate, cut from untrimmed press sheet, vertical streak in blue across the	  
	 	 	 miniature sheet, some light crease, very fine & only two exist, an important modern	  
	 	 	 Egyptian rarity (NP MS6 variety)	

43468	 P 	 	 1952 Anglo Egyptian Treaty set of three with “cancelled” on reverse, very fine	 C140b-	 300 
	 	 	 (NP $375)	 C142b

43469	 CC J 	 436	 1952 Abrogation of Anglo-Egyptian Treaty, set of 3, oblique perforation, in block of	 C140c-	 900 
	 	 	 4, the 30 m. from top-right corner of sheet (NP $1020+)	 C142c

43470	 CC 	 	 1952 Anglo Egyptian Treaty set of three mint nh with oblique perforations, fresh &	 C140c-	 200 
	 	 	 very fine (NP $255)	 C142c
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43471	 CC 	 	 1951 Anglo-Egyptian Treaty miniature sheet, mint nh IMPERFORATE, fresh, very fine 	 C140-C142	 3’000 
	 	 	 & very rare (NP MS7a, $2300)	

 

43472	 CC 	 	 1952 Birth of Crown Prince Ahmed Fouad mint nh IMPERFORATE miniature sheet, a	 C143	 3’000 
	 	 	 very fine & an extremely rare showpiece	

43473	 CC 	 436	 1956 Scout Jamboree min.sheet, never hinged, very fine & scarce (SG £1’700)	 C161-C163	 500

43475	 CC J 	 436	 1956 Defence of Port Said 10m, mint nh imperforate pair, very fine	 C168a	 260
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43476	 CC  	 www	 1957 Anniversary of the Revolution; 10m. carmine with the error of watermark Crown	 C181b	 200 
	 	 	 and Arabic F, this is the last issued sheet of 50 commemorative stamps with the	  
	 	 	 Monarchy watermark instead of the Republic of Egypt watermark, NP C181b	

43477	 CC J  	 www	 1957 Anniversary of the Revolution, 10m. bronze-green, 10m. dull purple, 10m. 	 C182a-	 70 
	 	 	 Prussian blue and 10m. olive-green, all with inverted watermark in control blocks of	 C185a 
	 	 	 4, NP C182a to C185a	

43478	 CC J 	 446	 1958 Ophthalmology Congress 10m. + 5m. orange, mint nh imperforate block of 4, 	 C196a	 360 
	 	 	 very fine	

43479	 CC  	 www	 1958 Ophthalmology Congress 10m semi-postal imperforate with margin, very fine	 C196a	 70 
	 	 	 (NP $100)	

43480	 CC J 	 446	 1958 International Cotton Fair 10m turquoise-blue, mint nh imperforate block of 4,	 C199a	 300 
	 	 	 very fine	

43481	 CC 	 446	 1959 7th Anniversary of Revolution 10m set of 6 in mint nh imperforate pairs, 	 C221a-	 700	

			   very fine 	 C226a

43482	 CC J 	 446	 1959 Emigrants Convention 10m, mint nh imperforate block of 4, very fine	 C227a	 300

43483	 CC J 	 446	 1959 Army Day 10m, mint nh imperforate block of 4, very fine	 C228a	 300

43484	 CC J 	 446	 1959 Cairo Museum 10m, mint nh imperforate block of 4, very fine	 C231d	 300

43485	 CC 	 446	 1960 Aswan High Dam 10m and 35 m, minh nh imperforate se-tenant pair, 	 C235a,	 260	

			   very fine	 C263a

43486	 CC J 	 446	 1960 UAR 2nd Anniversary 10m, mint nh imperforate block of 4, very fine	 C238a	 300

43487	 CC J 	 446	 1961 Post Day 10m carmine, mint nh imperforate block of 4, very fine	 C253a	 300

43488	 CC J  	 446	 1961 National Union, unissued, 10m. light brown, in block of 4 from the top-right	 C269	 500 
	 	 	 corner of the unique sheet (NP $700+)	

43489	 CC J  	 448	 1961 National Union, unissued, 10m. light brown, in block of 4 from the top-right	 C269a	 500 
	 	 	 corner of the unique sheet (NP $700+)	

43490	 CC J 	 448	 1961 UN Technical Cooperation set 10m and 35m, two mint nh imperforate blocks	 C270a-	 480 
	 	 	 of 4, very fine	 C271a

43491	 CC J  	 www	 1961 Technical Cooperation, 10m, and 35m., in imperforate pairs, very fine	 C270a-	 160	

			   (NP $240)	 C271a

43492	 CC J  	 www	 1985 Anniversary of Tourism Organization, 5 pi, a block of 4, with the gold colour	 C1040 var	 220 
	 	 	 completely missing from the emblem, with a regular block to compare, unrecorded in	  
	 	 	 the Nile Post, C1040 variety	

43493	 CC  	 www	 1994 Centenary Olympic Committee, 15 pi. with missing yellow, ring & underprint of	 C1300a	 150 
	 	 	 6 orange rays of flame, NP C1300a	

43494	 CC  	 www	 1994 Centenary Olympic Committee, 15 pi. with missing green, ring and 4 rays of	 C1300b	 110 
	 	 	 flame, NP C1300b	

 

43495	 CC  	 	 1994 Centenary Olympic Committee, 15 pi. with missing yellow and red, two rings and	 C1300c	 150 
	 	 	 8 rays of flame, NP C1300c	
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43496	 CC J  	 448	 1941-43 Airmail set of four in lower right control blocks of four with oblique perforations,	 A24c-A27c	 1’100 
	 	 	 mint nh, very fine and rare, only four such groups exist (NP $1’000)	

 

43497	 CC J 	 	 1929 Express Mail 20m mint nh corner block of 6, showing oblique perforation, very fine	 EX2b	 400

Egypt (Kingdom) Occupation Palestine Gaza

43498	 CC  	 www	 1948 Gaza 1m orange-brown inverted overprint, NP P1b; and 1959 55m. on 100m.	 P68f	 120 
	 	 	 brown-red, UAR surcharge doubled, NP P68f	

 

43499	 CC C J 	 	 1948 Complete set of 32 different value from 1m to £E1, plus airmails & express	 P1-19	 1’000 
	 	 	 issue, all in corner sheet marginal plate blocks of 25, a few with perfs stain, o/w	  
	 	 	 fresh & very fine	

43500	 CC J  	 www	 1960 Gaza, Definitive 10m. olive, imperforate block of 4, NP P72b	 P72b	 120

43501	 CC C  	 www	 1948-67 Attractive mint collection neatly mounted on 9 album pages, showing a good	 	 Offer 
	 	 	 deal of completion mostly all mint nh, generally very fine (Est. €200/400)	
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Egypt Arab Republic Occupation Palestine Gaza

 43502 43503 43507

43502	 CC J 	 	 1958 Human Rights 10m reddish purple, mint nh colour trial right sheet marginal block	 PC3a	 400 
	 	 	 of four, showing DOUBLE OVPT, fresh, very fine & scarce	

43503	 CC J 	 	 1958 Human Rights 35m red-brown, mint nh colour trial top sheet marginal pair, 	 PC4ct	 150 
	 	 	 showing OVPT IN BROWN, fresh, very fine & scarce	

43504	 CC J 	 450	 1959 55m on 100m brown-red, mint nh left sheet marginal block of four, showing	 PC68j	 150 
	 	 	 DOUBLE SURCHARGE, fresh, very fine & scarce	

43505	 CC  	 www	 1961 Gaza, Technical Co-operation, 10m. and 35m., imperforate with margin, PC10a	 PC10a/	 150 
	 	 	 and PC11a	 PC11a

43506	 CC J  	 www	 1966 Gaza, Palestine Postal Tax Issue, 5 m. emerald green, block of 6 with control	 PST 1	 110 
	 	 	 number, control blocks are scarce and missing from most collections, Nile Post page	  
	 	 	 737, NP PST 1	

43507	 CC  	 	 1958 Human Rights 10m and 35m without “PALESTINE” overprint, mint nh, very fine	 PC3b,PC4b	 300 
	 	 	 (NP $200 each)	

Suez-Canal Company

 43508 43509 43510

43508	 	 	 1868 1c black, vertical block of 6, large margins, fresh, original gum, very fine	 SC1	 300 
	 	 	 (SG £1,500+)	

43509	 C 	 	 1868 1c to 40c, the set of 4, good margins, fresh, much original gum (SG £540)	 SC1-4	 150

43510	 CC C 	 	 1868 5c green, block of 4, good margins, fresh, large part original gum 	 SC2	 150	
	 J		  (SG £340+)
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 43511 43512

43511	 	 	 1868 20c blue, marginal block of 4 from the upper left corner of the sheet, large part	 SC3	 80 
	 	 	 original gum (SG £300+)	

43512	 	 	 1868 40c pink, marginal block of 4 from the lower right corner of the sheet, light	 SC4	 150 
	 	 	 handling crease, fresh, original gum (SG £520+)	

British Military Post

435124351543513 43518

43513	 CC J 	 	 1936 & 1939 King Farouk Army Post 3m and 10m two sets in mint nh singles, showing	 AP1-AP4	 120 
	 	 	 oblique perforation, very fine	

43514	 CC J 	 450	 1939 King Farouk Army Post 3m and 10m in mint nh bottom sheet marginal blocks of	 AP3b,AP4b	 300 
	 	 	 4, showing oblique perforation, NP AP3, AP4	

43515	 	 	 1932-33 1p ‘POSTAL SEAL’ hand painted composite essay in the near-issued design	 BF	 2’000 
	 	 	 on gummed perforated paper; the frame in red and the legend in blue both hand	  
	 	 	 painted, the coat-of-arms printed and affixed; fine. A VERY RARE PROOF.	

43516	 CC J	 450	 1932 1pi Postal Seal imperf. proof block of 4 with FRAME ONLY, mint nh, only a few	 BF1	 800 
	 P  	 	 blocks of 4 can exist from a single sheet, tiny mark on one stamp o/w very fine	

43517	 P 	 450	 1932 British Forces in Egypt: 1pi red & blue, Postal Seal in proof marginal block of	 BF1	 100 
	 	 	 four, very fine & scarce (NP $300+)	

43518	 P 	 	 1934 British Forces in Egypt: 1pi imperforate colour proof in violet, thinned, very scarce	 BF5	 1’000

43519	 F 	 	 1935 Jubilee Commemoration 1pi Letter Stamp tied on the reverse of 1935 (Dec 31)	 BF9	 300 
	 	 	 envelope to England by rhetta cancel, obverse with “19 / Postage Prepaid” crown circle	  
	 	 	 hs and Cairo cds, very fine	

43520	 F 	 	 1935 Jubilee Commemoration 1pi Letter Stamp with BROKEN U variety, tied on the	 BF9a	 300 
	 	 	 reverse of 1935 (Jul 9) envelope (opened for display) to England by rhetta cancel, with	  
	 	 	 Alexandria and Abu Qir cds and obverse with “13 / Postage Prepaid” crown circle hs,	  
	 	 	 very fine	

43521	 CC 	 450	 1935 3m vermilion complete booklet of 100 in five panes of 20, fresh, very fine &	 BF10	 300 
	 	 	 extremely scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43511
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43512
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43515
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43518
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43522	 F 	 450	 1935 Christmas Seal 3m on 1pi carmine, mint nh booklet pane of 20, very fine & scarce	 BF11	 300

43523	 CC C	 www	 1932-1939 Selection on 4 album pages of military stamps incl. Christmas seals,	 	 Offer 
	 H F  	 	 including 2 covers (one with retta cancel), also 1 royal proof for fiscal stamp, etc.,	  
	 	 	 (Est € 100/200)	

Revenues, Airmails, Postal Stationery

43524 43525

43524	 C S 	 	 TELEGRAPHS: 1887 British Military Telegraphs 1d on 1d to 100pi on £1 set of 10, 	 	 500 
	 	 	 mint og, fine to very fine, 50pi on 10s and 100pi on £1 cert. RPS (1979)	  

43525	 C S 	 	 TELEGRAPHS: 1887 British Military Telegraphs 1d on 1d to 100pi on £1 set of 10 with	 	 200 
	 	 	 SPECIMEN ovpt, mint og, fine to very fine	

43526	 F 	 450	 1919 OHMS envelope showing rare boxed AERIAL POST/EEF hs & ARMY POST OFFICE-SZ	 	 700 
	 	 	 11/C/19 cds, plus RECEPTION STATION/MUSTAPHA violet cachet with ms date, with	  
	 	 	 Base Army Post Office bs and unusual label PLEASE USE THIS ENVELOPE AGAIN, 			 
			   very fine & rare	

43527	 F 	 450	 1919 OHMS envelope with blue GENERAL HOSPITAL cachet with ms Confidential	 	 700 
	 	 	 alongside, showing rare straight line AERIAL POST/EEF hs & ARMY POST OFFICE-SZ 28	  
	 	 	 cds, with Base Army Post Office bs, very fine & rare	

 

43528	 F 	 	 1914 Envelope addressed to Bristol, England, franked by 1914 De La Rue 5m tied by	 	 8’000 
	 	 	 HELIOPOLIS/3.11.14 cds with similar alongside & clear strike of the popular MARC	  
	 	 	 POURPE/POSTE AERIENNE/CAIRE-KHARTOUM in violet, very fine & a wonderful example	  
	 	 	 of this airmail rarity	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43524
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43525
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=43528
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43529	 C H 	 	 1892-1960 FISCALS: Accumulation of mostly documents with fiscals, noted two books	 	 Offer 
	 F DCE 	 	 with contracts for aswan dam electric works with hundreds of fiscals for paying the	  
	 	 	 fees, also some royalty letters or similar - please check, (Est € 80/150)	

43530	 F  	 www	 1880 (Mar 26) 20pa Postal stationery card from Ismailia to the “Depot de Bierre” at	 	 Offer	
	 	 	 Alexandria, cancelled by “V.R. POSTE EGIZIANE / ISMAILIA” cds (Smith type III-2.5),	  
	 	 	 Alexandria arrival of the same day, with the message “Please send me this week 3	  
	 	 	 barrels of good beer” in French, very fine, ex Fikry (Est. €80/120)

Collections	

43531	 C H  	 www	 1893-1955 Old-time collection of mostly mint Officials & Postage dues all mounted &	 	 Offer 
	 J	 	 written up on 37 album pages, showing mint, used, plate blocks, ovpt varieties etc.,	  
	 	 	 an unusual & scarce assembly (100s) (Est. €500/700)	

43532	 C H 	 www	 1893-1955 Old-time collection of mostly Officials, Revenues & Resealing Labels all	 	 Offer 
	 G F   	 	 mounted & written up on 52 album pages, showing a fine array of Official covers, plus	  
	 	 	 Resealing labels in unused sheets, an unusual & scarce assembly (Est. €500/700)	

43533	 F 	 	 1880-1953, Mostly commercial mail to France incl. reg’d, various frankings, stationery,	 	 Offer 
	 	 	 Hotels cancels incl. Heliapolis Palace - Cairo to Djibouti (x2), etc. (Est. € 80/150)	

43534	 C H  	 www	 1890-1971 Maritime collection/accumulation in stockbook, showing used, covers &	 	 Offer 
	 F	 	 postacrds, mostly pre 1945 and bearing Paquebot hs, Seapost cds, plus an array of	  
	 	 	 other maritime cancels, mixed to very fine (Est. € 200/300)	

43535	 H G  	 www	 1893 Official – The no value stamp, a collection of cancellations, described by year	 	 Offer 
	 	 	 of cancellation and the post office location, also by printing ( 1st, 2nd, etc.), also	  
	 	 	 fragments with a combination of the no value stamp and the 1907 issue, 2m. green, 	  
	 	 	 3m. orange-yellow, 5m. rose-carmine,100 stamps and 37 fragments with an additional	  
	 	 	 75 stamps, an interesting study for a connoisseur of the Officials of Egypt, NP O1, O3,	  
	 	 	 O4 and O5 (Est. €120/200)	

43536	 F  	 www	 1907 to 1963 Official, a comprehensive collection of 18 covers with official stamps,	 	 Offer 
	 	 	 1907 4 covers, 1915 one cover, 1926 one cover, 1938 8 covers, 1962 2 covers, 2	  
	 	 	 covers with definitive stamps. (Est. €500/800)	

43537	 CC C	 www	 1913 Officials, a comprehensive collection of the O.H.H.S. issue, mounted on album	 	 Offer 
	 H J  	 	 pages mint in single and blocks, a large number of used blocks, some of the used are	  
	 	 	 large multiples: 18, 16, 12, 9, etc. A nice addition to the serious collector of Officials,	  
	 	 	 with many of the positional plate flaws listed in the Nile Post page 575 (Est. €400/700)	

43538	 CC C 	 www	 1914-61, Old-time mint collection neatly mounted in two red Lighthouse albums	 	 Offer 
	 	 	 showing great deal of completion with many set to £E1 value, incl. 1938 Marriage	  
	 	 	 mint nh, plus a fine array of miniature sheets, generally very fine (100s) (Est. 	  
	 	 	 € 1’000/1’500)	

43539	 C H  	 www	 1914-22 Accumulation of mint, used & some covers, comprising well over 1000 regular	 	 Offer 
	 F	 	 and overprinted Pictorials neatly arranged on stock pages, including proofs, surcharge	  
	 	 	 & printing varieties, colour shades, cancels, plus a fine array of covers with domestic	  
	 	 	 & foreign destinations, incl. WWI censored & registered covers, mixed to fine, an	  
	 	 	 excellent basis for study (Est. € 400/600)	

43540	 C H  	 www	 1923-37 Fouad specialised accumulation with more than 2000 mint & used including	 	 Offer 
	 F	 	 Types 1 & 2, inverted wmks, retouches & imperforates, in addition to 48 covers, mixed	  
	 	 	 to very fine (Est. € 500/800)	

43541	 CC C	 www	 1948-67 Palestine large duplictaed accumulation of mint in two stockbooks, plus 28	 	 Offer 
	 F  	 	 covers, mixed to very fine (Est. € 500/800)	

43542	 F 	 www	 RETTA: 1pi Blue envelope with two “retta” cancels, plus Turkish stamps on fragment	 	 Offer 
	 	 	 also with “retta” cancels (Est. €40/60)	
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Ranked in the Burrus sale 
of 1963 as important as the 
famous and unique 1856 
“One Cent”

Enlargement showing the figure “2” framed by “0” of the date 
in the Demerara cancel.



The first issue of British Guiana, the so-called 
“Cotton Reels” (for their resemblance and 
shape), were printed by the Royal Gazette of 
Georgetown from hand-set typographic elements 
made from type and hand-soldered brass tubing 
(and not, as was the case for the similar-
looking postmaster provisionals of Bermuda or 
Guadalajara, from cancel devices), with several 
printings apparently corresponding to varying 
paper colour.s The 12 Cents on Pale Blue paper 
was printed circa March 1851 (after printings 
on Indigo and on Blue). 

The plate was composed of four types, varying 
in the thickness & breaks of the circular frame 
and specific letter forms. Type One, as identified 
by the definitive handbook by Townsend & 

Howe, had a thick frame, the first “I” of “B R I 
TIS H” leaned to the right, and the first “N’ of “G 
U I A N A:’ is raised and leans to the left (as can 
easily be seen on the present example). 

Of the 26 examples on Pale Blue recorded by 
the handbook, only one, on the cover presented 
here, shows  the “I” of “12” omitted. It is listed 
by the Stanley Gibbons catalogue as n? 7b, and 
the only known example, shown here, was part 
of the famous Maurice Burrus Collection (sold 
in 1963) as well as the Ferrary collection. In fact, 
the front of the cover bears the elusive boxed 
quatrefoil used by Ferrary to mark many of his 
prized items. 

Recently, the French expert jean-Francois 
Brun, in a scholarly article, took the position

that the numeral of value is really an “8” 
rather than a “2”-ignoring what is clearly 
evident as a curved, horizontal “foot” which 
can be readily noted in the enlarged illustration 
herein. In Mr. Brun’s opinion, this would mean 
that this stamp is an unrecorded error of paper 
colour for that value. The “normal” 2 Cents (a 
great rarity in any form) is on Rose paper, and 
the normal 8 Cents is on Green - so in either 
case, the stamp is acknowledged as the 
unique error of colour!

The “2 cents” Error, ex Ferrary and Burrus.

Expertise: RPSL and BPA certificates (both 2003, as the 2c error of denomination); Brun and Calves certificates (both 
2004, as the “8” cents error of colour.

Lot description in the Burrus 
Catalogue, where it is ranked 
with the more famous 1856 
“One Cent” as each is 
considered unique.



  Acknowledged as the 
most valuable philatelic 
item of Russia

Private Treaty

The “Roosevelt” Block
The famous & unique Levanevsky block				 
with inverted overprint

Price on request
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Private Treaty

Large F in “Francisco”

Small F in “francisco”

1935 Moscow to San Francisco flight by Levaneskiy, 1R on 10K mint bottom sheet marginal block of four, with INVERTED 
SURCHARGE, the two lower stamps also with the variety “SMALL F” in “Francisco”.

Outstandingly fresh and fine mint multiple with full original gum.

Presently acknowledged as the most valuable philatelic item of Russia

Catalogue: Michel No. 527K + 527IK, Liapine 480 INV + 480I INV (2008 €3’000’000)

Expertise: Mikulski 1988.

Provenance:  President Franklin D. Roosevelt.
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Probably one of the finest 
Luxembourg collections ever  
formed



1852-1880, Superb collection on exhibition 
pages displaying a wealth of shades and 
cancellations, all carefully selected for their 
premium quality, formed by:

-1852 Guillaume III on 60 pages, starting with 
essays in black (10c single and pair, 1sg in 
black), nine 10c mint including the extremely rare 
10c black first printing (3 known), four mint 1Sg 
in scarce fresh condition, a wonderful array of 
shades, cancellations, pairs, strips, etc., forming 
an amazing assembly of unique or extremely rare 
items, noted superb cover to France with scarce 
blue cancel and strip of four 10c, superb cover to

 

France with eight 10c (rare double rate), an early 
1852 cover to Breslau with a strip of three 
1Sg and red cancel, cover to Offenburg with 
strip of three 1Sg, rare late usage of the 1Sg tied 
by 1860 cds to cover, rare “PD” cancel on 10c 
and 1Sg, cover with rare bar cancel of Kap on 
10c, one of the four covers known with Frisange 
points cancel on 10c, same cancel on 1Sg, rare 
rural bars on a strip of three 1Sg on cover from 
Larochette, exceptional Mersh bar cancels on a 
strip of four 10c, same cancel on the 1Sg on one 
of the few covers known, very rare Remich rural 
cancel on 10c and 1Sg,

-1859 imperf issue on 34 pages showing a 
wonderful array of rare cancels and covers,

-1865-75 Armorial rouletted on 26 pages with 
superb items, shades, rare cancels, usages,

-1875 Official on 7 pages including the extremely 
rare 10c “gris bleu” and 25c “Outremer”,

-1875-82 Official on 8 pages showing rare shades 
and an inverted overprint,
plus prephilatelic covers on 12 pages and old 
picture postcards on 26 pages.

Probably one of the finest Luxembourg collections 
ever formed.
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1858 (Apr 28) Wrapper sent registered from Fraserburg to Cape Town with 1855-58	 Perkins Bacon 4d deep blue single and a pair, the lower 
stamp of which has been bisected so as to pay 4d postage and 6d registration, all tied by black triangular cancellations, 	 rated “6” in manuscript, 
backstamped Fraserburg and Cape Town oval ds, the single	 4d. creased, the entire with 45mm tear and other lesser faults not affecting the 
stamps	

The ONLY RECORDED COVER with bisected Cape Triangulars (a front and several pieces are known)	

The status of the bisect use had also been questioned, but this cover brings all doubts to	 an end. In the first place the rate is correct; secondly, 
the cancels both at left & right are matching and are genuine; thirdly, the standard practice of franking at top right of the	 cover includes the 
bisect, with the additional postage being a regular 4d stamp at left (if the bisect had not been part of the original 	postage it would have been 
placed at left); and finally, the cancellations tie all three stamps & the inner part of the bisect to the cover

One of the most important items of Cape philately

Expertise: B.P.A. Certificate (1994)
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2d Indigo-blue single, position 11, good to very large margins, rich deep blue with an almost solid impression, tied by light 
bars cancel on folded inland cover from Flacq to Port Louis.

Obverse with large framed “INLAND” and framed “FLACQ/JUY 10 1849” hs, backside with Mauritius Post Office / ? JY 
1849 cds.

Expertise: Cert. BPA (1958)	

Provenence: Alfred H. Caspary, 1958; Dr. Chan Chin Cheung, 1961; Donald Grey, 1962; Stevens, 1964; H. Kanai, 1993; 
“K.L.”, 1996;  William H. Gross, 2008

After extensive research we have only recorded one other cover bearing the 2d indigo-blue (ex Dale-Lichtenstein), but the 
stamp on that, though very fine, was uncancelled.

A magnificent classic issue cover in optimum condition and of the utmost rarity, which has graced many of the great 
Mauritius collections
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1d Dull Vermilion, position 9 and 2d Deep Dull Blue, position 6, both with good to large even margins all 
round, rich deep blue and clear sharp impressions, neatly tied by “3” in circles on folded inland cover 
from Souillac to Port Louis.

Front side with large framed octagonal “Souillac / DE.18.1855” alongside and “MAURITIUS / 
DE.19.1855” crowned circle ds below

Expertise: Cert. Holcombe (1999) and David Brandon (2008)

Provenance: Maurice Burrus, 1963; Raymond H. Weill, 1975; Weill Brothers’ Stock, 1989 (Realised 
CHF202’500)

This is a magnificent item for any collector of superb world rarities; most certainly it is one of the most 
beautiful and important items of classic Mauritius

Private Treaty

Mauritius
Post Paid – Early Intermediate Impression	
A Philatelic “Crown Jewel”
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1859 (May 9) Wrapper from Port Louis to London, endorsed “Via Aden & Marseilles”, franked at 1s (1/2 oz) packet rate by 
1848-59 1 d “POST PAID“ red-brown on bluish paper (worn impression, pos. 2), 1858-62 Britannia 9d dull magenta (issued 
April 1859) and 1859 (Mar) Lapirot 2d blue (early impression, pos. 12), each with fine colour and clear to good margins, tied 
by mute barred oval cancels.

This unique triple issue combination is unquestionably one of the great covers of

Mauritius and British Empire philately, of exceptional beauty and in a remarkable state of preservation.

Provenance: Hiroyuki Kanai

Private Treaty

Mauritius
Unique Triple Combination
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1856 (Mar 25) Entire from Mahebourg to England with 1848-59 1d vermilion, intermediate impression, 
pos.11, tied by “1” in concentric circles, paying the 1d Soldiers’ overseas concessionary rate, with 
manuscript “from No.1692 Corpl. (Deugale) 5th Fusiliers” and countersigned by the commanding officer, 
with despatch ds and “2” tax hs and receiver bs on arrival.

One of only 3 known examples of this concessionary rate

Provenance: Davy (1960) and Kanai (1993)

Private Treaty

Mauritius
The 1d Soldiers Overseas Consessionary 	Letter		
Rate, Mahebourg to Staplehurst, England



Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T 00 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York
NY 10169
T 00 1 212-997-9200
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Suite 704 (7th Floor) 
Two Chinachem Exchange Square
338 King’s Road, North Point, Hong Kong
T 00 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

Price on request

1852 Willem III, Superb collection on 14 exhibition pages showing a wealth of mint & used stamps & a few covers, 
carefully selected for their perfect quality.

Starting with a rare 5c Colour proof in black, it then displays the three value with an array of shades and cancellations, 
generally all plated. The mint part comprises six mint 5c blue, five mint 10c carmine, two mint 15c orange. The used part 
comprises :

-5c used (nine singles, two pairs, two covers) including FRANCO and Kampen cancels
-10c used (19 singles, 3 pairs, two covers)
-15c used (6 singles, three pairs, a strip of three, a cover).

A unique opportunity for the connoisseur to acquire excellence!

Private Treaty

Netherlands
1852 – First Emission, King Willem III
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1851 6d Olive Yellow, two singles in combination with United States 1857 1c blue (type V) and 3c red (type I), each with 
small faults, neatly tied by straight line PAID in red struck several times on smal neat envelope to Liverpool, bearing bold 
red COLONIAL EYPRESS MAIL / ST.JOHN, N.B. / MAY 23 and italic “19” as well as Liverpool packet “PAID” cds below

Expertise: Certified RPS (1969) and Philatelic Foundation (1987)

Provenance: Seybold, Dale-Lichtenstein, Hiroyuki Kanai (1986), Warren S. Wilkinson

This envelope was the cover highlight of the Kanai collection auction catalogue

A magnificent item for any collector of superb world rarities; most certainly it is one of the most colourful, stunningly 
beautiful and important items of classic British North America

Private Treaty

New Brunswick
The Famous Kanai New Brunswick and 		
United States Mixed Franking



Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (e)
Participation in any David Feldman S.A. auction means 
acceptance in full of the following conditions as well as any 
rights and obligations arising therefrom. These same condi-
tions also apply to all transactions in auction lots taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN 
S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and 
is not liable in any way whatsoever for any default(s) of 
purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/
or through the David Feldman S.A. website. Lots are me-
ticulously described and with the greatest care, however 
without responsibility. Photographs count as part of the de-
scription with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised 
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, 
persons or their agents may  examine lots at our offices 
or at the auction location, and must confirm their auction 
invitation before viewing. Persons or their agents attending 
a Live Room auction by invitation and/or who have viewed 
lots before an auction are understood to have examined 
all lots which they purchase and accept them as they are 
at the moment of the knocking-down and not necessarily 
as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: 
(some auctions may be in other currencies than Euros)

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200

e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500

e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000

e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000

e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to 
the next highest bid step. The bidder is bound by his offer 
until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any 
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or 
more lots and to withdraw any lot or lots from the sale with-
out in any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. 
may also bid on behalf of vendors in cases where reserve 
prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated 
as a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to 
reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor is not 
reached, the auctioneer passes to the next lot by a simple 
knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of 
DAVID FELDMAN S.A. and/or its associated companies. 
Live Room bidders must confirm their invitation prior to 
obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including 
via its website before the relative auctions have priority over 
room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving 
bidding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make 
alternative offers and/or limit the total of their expenditure 
in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to 
ten times the quoted estimate price where such exists. Bids 
made in other currencies than the advertised currency of 
the auction will be converted into that currency at the mar-
ket rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids 
are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment 
being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the 
auction is Euros. Attendance at the Live Room auction is 
reserved for invited clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. may withdraw, group differently, divide or refuse 
to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves 
the right to refuse any bid orders and/or for Live Room 
auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. 
cannot be held responsible for any physical accident that 
may occur on the premises where auctions take place. In 
the case a bone fide offer for the entire collection presented 
in this catalog is received at least two weeks before the 
auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction 
offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any per-

son bidding for the account of a third party is fully liable for 
any obligation arising from such bidding. This responsibility 
is notably applicable for the verification of the condition and 
for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respec-
tive owner to the highest bidder who becomes the buyer 
at one bid step over the next highest bid step; this is the 
knock-down price. In addition to the knock-down price, 
the buyer pays an all-in fee of 20% to cover commission, 
charges and expenses including lotting fees, insurance, 
packing, export formalities etc. whether all incurred in 
particular cases or not. Cost of postage or shipping for 
all lots is additional and will be invoiced separate from the 
buyer all-in fee. On the knock of the hammer, liability for the 
lots passes to the bidder whose bids have been accepted. 
The lots are delivered to the buyer when the total sale price 
(knock-down price plus all fees including postage or ship-
ping) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions 
for which the lots are located in Switzerland: buyers domi-
ciled abroad are not liable for this tax once the goods are 
duly exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are 
pleased to arrange this export; alternatively, clients may 
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN 
S.A. with proof of export, stamped by Swiss customs. Any 
purchases by buyers who wish to keep their purchases 
in Switzerland will be liable to VAT at 8% of the purchase 
price in Swiss Francs at the converted Euro value during 
the auction.

3.5 Payment: Sale price plus commission and postage or 
shipping (if any) are due for immediate payment as invoiced 
against delivery of the lots. Payment in other currencies is 
accepted at the rates of exchange of the day as quoted by 
a major Swiss bank. The bidders who are successful with 
whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale 
price and the commission according to those terms. In 
these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots 
which are delivered to the buyers on full settlement of their 
account. Delivery of the purchased lots by post, courier or 
any other means if instructed by the buyer including cost 
of normal transit insurance cover is at the expense of the 
buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or 
not, remains with the auctioneer on behalf of the seller until 
payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN 
S.A. may offer a special extended payment facility for 
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a 
minimum of 25% of the total invoice immediately, and the 
balance over a maximum period of 6 months, paying an 
equal instalment at the end of each month. Interest plus 
charges of 1% is debited to the buyer's account at the end 
of each month from the auction date. When the special 
extended payment facility has been granted, the buyer un-
derstands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though 
the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full 
settlement of the account. Until delivery, all lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DAVID 
FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer 
grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all 
properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior 
to, during and/or after any auction. This pledge secures 
the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELD-
MAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely 
the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment 
of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not 
bound to comply with the formalities of the Federal Law 
dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; 
in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute 
or go on with the usual proceedings without having before-
hand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 
below, the authenticity of all philatelic items sold in the 
auction is guaranteed for a period of 30 days from the auc-
tion date, with the express exclusion of any other fault(s). 
Any reclamation regarding authenticity must come to the 
notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the 

lots but at the latest within 30 days from that date. Before 
delivery, which may take place after the 30 days period, 
the lots purchased may be examined at the Geneva offices 
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is 
made after 30 days from the auction date loses all rights to 
the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in 
order to substantiate the claim with an expertise, a request 
for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. 
within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  
will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must 
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that pe-
riod. No further extension of the period will be considered 
without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which 
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authentic-
ity of a lot be questioned, the buyer is obliged to provide 
an expertise or counter-expertise from a prominent expert 
in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a 
recognised expert, taking financial responsibility for errors, 
to have been forged, he may mark it accordingly. Conse-
quently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered 
an alteration. In the case of such reclamation, DAVID 
FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own 
discretion, one or more further expertise(s). All expertise 
and relative charges accrue to the vendor's account in the 
case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is 
taken back and the knock-down price plus the commission 
are refunded to the buyer. In the case of delayed payment 
due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumula-
tions, selections, groups and those containing duplicates 
cannot be the subject of any claim. Claims concerning 
lots described as a set or groups of sets containing more 
than one stamp, can only be considered under the terms 
of paragraph 4.1 above if they relate to less than one third 
of the total value of the lot. Lots which have been examined 
by the buyer or his agent, lots described as having defects 
or faults cannot be subjected to a claim regarding defects 
or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus 
commission due by the buyer is not made within 30 days of 
the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere 
and/or to make a recourse to any legal proceedings in 
order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first 
month and 2% per month afterwards plus expenses in-
curred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced 
to the lowest winning bid where it is shown that the exact 
same buyer has inadvertently increased the price by using 
more than one medium of bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights 
and obligations arising from them shall be governed ex-
clusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to the auctions shall be submitted to the exclusive 
jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to 
the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to 
sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable and in the case of 
issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every 
kind including those outside the auctions, with David 
Feldman SA.
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La participation dans l’une des ventes aux enchères de 
David Feldman SA implique une adhésion totale aux 
conditions décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et 
obligations qui en découlent.  Ces mêmes conditions sont 
applicables à toute transaction en relation à des pièces 
ou des lots faisant partie de la vente aux enchères et 
conclue en dehors de celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN 
S.A., organisatrice de la présente vente aux enchères, 
agit exclusivement comme mandataire et n’assume 
donc aucune responsabilité quelconque en cas de 
manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.
1. Les lots sont mis en vente
1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou 
sur le site internet: Les lots sont décrits avec le plus grand 
soin sans toutefois engager la responsabilité de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. Les photographies font partie 
intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, 
de la dentelure, du centrage, des oblitérations et de toute 
autre qualité apparente. La description des lots mentionne 
si les pièces sont signées par des experts et/ou sont 
accompagnées de certificats d’expertise.
1.2 Sur la base de leur examen: avant et pendant la vente, 
les acheteurs ou agents peuvent examinés tous les lots dans 
nos bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués 
dans le catalogue de vente ou sur notre site Internet, doit 
confirmé leur invitation. Les acheteurs ayant examiné les 
lots avant la vente et/ou y participant personnellement et/ou 
y étant représentés, sont censés avoir examiné tous les lots 
achetés et les accepter dans l’état où ils se trouvent lors de 
l’adjudication, indépendamment de la description figurant 
dans le catalogue.
2. Les offres d’enchères
2.1 Chaque offre d’enchère doit être supérieure à celle 
formulée précédemment selon l’échelle suivante: (la 
monnaie peut changer selon la vente aux enchères)

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200
e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500
e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000
e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000
e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies 
à la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par 
son offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été 
valablement formulée par un autre enchérisseur.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des 
enchères, de séparer, joindre ou retirer n’importe quel lot, 
cela à son entière discrétion. La vente a lieu en français 
mais les enchères pourront être répétées en anglais.  La 
Maison DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à 
enchérir pour le compte de vendeurs lorsque des prix de 
réserve ont été fixés.  Si le vendeur fixe des prix de réserve 
pour certains de ses lots, il sera alors considéré comme 
acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira 
pour le compte de celui-ci jusqu’à concurrence des prix de 
réserve fixés.  Lorsque le prix fixé par le vendeur n’est pas 
atteint, il sera passé à la criée du lot suivant par un simple 
coup de marteau.
2.3 Seuls les clients enregistrés auprés de DAVID FELDMAN 
S.A. ou/et des sociétés affiliées pourront enregistrer 
des enchères. Les clients en salle doivent confirmer leur 
invitation pour obtenir leur numéro d’enchérisseur. 
2.4 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman 
SA ou sur le site Internet avant la vente, sont dans tous les 
cas prioritaires sur les offres d’enchères faites dans la salle 
de vente. L’enchérisseur donnant un ordre d’enchères écrit 
peut faire des offres alternatives et/ou limiter le montant 
global de ses offres. Les offres d’enchères données «à 
acheter» sont considérées comme pouvant atteindre 
jusqu’à 10 fois la valeur de l’estimation imprimée dans le 
catalogue. Les enchères doivent être faites en euros. Les 
offres d’enchères libellées en d’autres monnaies seront 
converties en euros au cours du jour de leur réception 
par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute offre écrite 
d’enchères est considérée comme liant son auteur pendant 
60 jours après la date de la vente aux enchères. La Maison 
DAVID FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer la 
marchandise à l’enchérisseur jusqu’à l’expiration de ce 
délai. Toute facture reçue par celui-ci est de ce fait valable 
et doit être payée immédiatement. 
3. La vente aux enchères
3.1 A moins que ce ne soit explicitement indiqué, la 
monnaie de la vente aux enchères est l’euro. L’accès à 
la salle des ventes est exclusivement réservé aux clients 
invités et/ou leurs agents.
3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre appréciation de 
retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de 
la présente vente ainsi que de refuser l’adjudication de 
n’importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN 
S.A. se réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation 
toute offre d’enchères et/ou l’entrée de la salle de vente à 
n’importe quelle personne quelle qu’elle soit. La Maison 
DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune responsabilité 
quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les 
lieux de la vente.
3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: 
L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers engage 

son entière responsabilité personelle en particulier en ce 
qui concerne toutes les obligations contractées dans le 
cadre de la présente vente. Cette responsabilité s’étend 
notamment à la verification de la qualité des lots achetés 
ainsi qu’au règlement ultérieur de la facture des lots acquis.
3.4 Enchères gagnantes : Chaque lot est adjugé au plus 
offrant pour le compte de son vendeur respectif.  Des frais 
de 20% sont facturés en sus de l’enchère la plus haute 
par David Feldman SA couvrant la commission, frais par 
lot, assurance, emballage, frais d’exportation etc. et ceci 
dans tous les cas, tous frais encourus ou pas. Les frais de 
port sont facturés en sus et seront facturés séparémment. 
A la tombée du marteau, les profits et risques des lots 
ainsi adjugés passent à l’enchérisseur dont l’offre à été 
acceptée.  La marchandise ne sera cependant remise à 
l’acquéreur qu’au moment du règlement intégral du prix 
d’achat (prix marteau plus les frais).
TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les 
ventes aux enchères dont les lots se trouvent en Suisse: 
Les acheteurs domiciliés à l’étranger ne sont pas soumis 
à cette taxe, à condition que les marchandises soient 
exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se 
fera un plaisir de s’occuper de l’exportation de ces 
marchandises. Les clients peuvent aussi faire cette 
exportation par leurs propres moyens; dans ce cas, ils 
doivent fournir à DAVID FELDMAN S.A. une attestation 
dûment signée et timbrée par les douanes suisses. 
Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la 
marchandise en Suisse est soumise à la taxe TVA de 8% 
sur le prix d’achat en francs suisses, montant converti à 
l’équivalent en euros pendant la vente.
3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de 
payer comptant en euros le prix d’achat et la commission 
contre remise de la marchandise acquise. Le paiement 
en d’autres monnaies est accepté au cours du jour tel 
qu’établi par une des grandes banques suisses. Les 
enchérisseurs par correspondance auxquels un lot est 
adjugé ainsi que les adjudicataires présents auxquels 
la Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde l’autorisation 
expresse d’acquitter les montants dus après la vente, 
sont tenus de payer le prix d’achat et la commission due 
à réception de la facture de la vente aux enchères. Dans 
ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. conserve les lots 
gagnés qui ne seront remis à leurs acheteurs qu’à réception 
par DAVID FELDMAN S.A. du paiement intégral des 
montants dus. Sauf instructions spéciales de l’acheteur, 
l’envoi des lots s’effectue par la poste ou autre société 
d’expédition, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de 
manière usuelle, la marchandise pour le transit. Les lots, 
délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du vendeur jusqu’au 
paiement intégral de la facture.
3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN 
S.A. accorde, selon sa libre appréciation, des facilités 
de paiement aux acheteurs.   L’acheteur au bénéfice 
de telles facilités paie un montant minimum de 25% 
du montant total de la facture dès réception de celle-
ci puis acquitte le solde encore dû en mensualités 
égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérêt 
mensuel plus les frais encourus au taux de 1% sont 
perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAV ID FELDMAN S.A . L’ in té rê t  es t  déb i té 
chaque mois au compte du client. En cas d’oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. garde les lots adjugés jusqu’au paiement intégral 
des montants dus par l’acheteur, étant précisé que  
l’acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner 
la marchandise acquise auprès de la Maison DAVID 
FELDMAN S.A.  Par ailleurs, l’acheteur perd tout droit de 
réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 
jours après la date de la vente aux enchères.
3.7 Droit de gage: Jusqu’au paiement intégral du montant 
dû, l’acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. un droit de 
gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN 
S.A., acquis avant, pendant et/ou après la présente vente 
aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de 
tout montant dû en capital, intérêts, commissions et frais 
éventuels.  DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non 
obligée, à réaliser les gages sans autres formalités et sans 
préavis si l’acquéreur est en demeure pour le paiement de 
sa dette ou l’exécution d’une obligation quelconque. DAVID 
FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les gages 
de gré à gré. A cet effet, elle n’est pas tenue d’observer les 
formalités prévues par la Loi fédérale sur la poursuite pour 
dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre en outre 
d’introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans 
avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour 
autant à ceux-ci.
4. Garantie
4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l’article 4.3 
ci-après, l’authenticité de toutes les pièces philatéliques 
vendues aux enchères est garantie pendant 30 jours à 
compter de la date de la vente aux enchères. Toute garantie 
de défaut ou autre garantie de quelque nature qu’elle soit 
est expressément exclue. Toute réclamation concernant 
l’authenticité doit être transmise à DAVID FELDMAN S.A. 
dès réception des lots, mais au plus tard dans les 30 jours 
à compter de la date de la vente aux enchères. Avant la 
livraison, qui peut intervenir après ce délai de 30 jours, 

les pièces philatéliques acquises peuvent être examinées 
auprès de DAVID FELDMAN S.A. L’acheteur dont la 
réclamation parvient à DAVID FELDMAN S.A. après ce délai 
de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères 
perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne sera pas 
prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si un 
délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée à 
l’authenticité d’une pièce philatélique s’avère nécessaire, 
la demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. 
dans le délai de 30 jours à compter de la date de la vente 
aux enchères. Aucune demande parvenue après ce 
délai de 30 jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise 
en considération. Le délai d’extension expirera 3 mois 
après la date de la vente aux enchères. Les résultats de 
l’expertise pour laquelle un délai a été accepté doivent 
parvenir à DAVID FELDMAN S.A dans ce délai. Un délai 
supplémentaire ne peut être accordé qu’avec l’accord écrit 
de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, résultats 
d’expertise ou autres notifications parvenus dans les délais 
seront pris en considération par DAVID FELDMAN S.A.
4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l’authenticité 
d’un lot est contestée l’acheteur est tenu de produire un 
certificat d’expertise ou de contre-expertise émanant d’un 
expert qualifié justifiant sa réclamation. Si l’expert reconnu, 
assumant toute responsabilité en cas d’erreur, juge que le 
timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; 
les signes «FAUX» ou «FALSIFIE» ne constituent pas alors 
une altération du lot. En présence d’une telle réclamation  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander 
selon la libre appréciation une ou plusieurs expertises 
subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur 
dans l’hypothèse où la réclamation de l’acheteur est 
fondée. Dans le cas contraire l’acheteur supportera tous 
les frais d’expertise encourus. Lorsque la réclamation est 
fondée, le lot est repris et le prix d’adjudication ainsi que la 
commission sont intégralement remboursés à l’acheteur. 
Dans le cas d’un paiement retardé dû à une  expertise 
agréée par David Feldman S.A., des intérêts sont payables 
à 50% du taux habituel pour tout lot dont l’authenticité est 
confirmée. Si David Feldman S.A. n’est pas d’accord tous 
les intérêts seront dus.
4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme 
collections, sélections ou groupes, ceux formés de 
doubles et d’accumulations, ne peuvent faire l’objet d’une 
réclamation quelconque. Les réclamations concernant les 
lots décrits comme série ou groupes de séries contenant 
plus d’un timbre, ne sont prises en considération dans les 
limites de l’article 4.1 ci-dessus que si elles portent sur plus 
d’un tiers de la valeur totale d’acquisition du lot. Les lots qui 
ont été examinés par l’acheteur ou son agent, ainsi que les 
lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent 
faire l’objet d’aucune réclamation par rapport à ceux ci. Tout 
lot illustré ne peut faire l’objet d’aucune réclamation au sujet 
de la perforation, du centrage, des marges ou tout autre 
élément visible dans l’illustration. 
4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de 
la commission due par l’acheteur n’intervient pas dans les 
30 jours à compter de la date de la vente aux enchères, 
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit d’annuler la vente 
et de disposer du(des) lot(s) concerné(s) et/ou d'agir par 
toute voie de droit utile contre l'acquéreur afin d'obtenir 
les paiements en souffrance plus un intérêt d’au moins 5% 
dès le premier mois et 2% par mois supplémentaire. De 
plus, les dépenses encourues seront perçues sur toutes 
les sommes dues par l’acheteur 30 jours après la date de 
la vente aux enchères. Le débiteur défaillant perd en outre 
tout droit de réclamation.
4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené 
à la mise gagnante la plus basse s’il est établi que le même 
enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en 
utilisant plus d’un moyen de miser.
5. Droit applicable et juridiction
La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis au Droit 
suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis à la juridiction 
exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d’appel 
au Tribunal fédéral suisse à Lausanne. Dans tous les cas, 
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout 
acheteur défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le 
Droit Suisse reste applicable et dans les cas se rapportant 
à la valeur, l’euro étant converti à son équivalent en francs 
suisses pendant la vente.

6. Toute transaction: 
Ces conditions sont applicables à toute transaction 
même en dehors des ventes aux enchères, avec David 
Feldman SA

 

(Private Auction-FR-EUR Rev.-AT-11/2012) 

Conditions de Vente
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (e)



Die Versteigerung erfolgt privatrechtlich. Beteiligung 
setzt die vollständige Annahme nachstehender  
Bedingungen sowie der sich daraus ergebenen Rechte 
und Pflichten voraus. Diese Bedingungen gelten auch 
bei Geschäften, die ausserhalb der Versteigerung mit 
Auktionslosen abgeschlossen werden. Der Versteigerer, 
DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter und 
haftet für keinerlei Verzug seitens der Käufer und/oder 
Einlieferer.
1. Angebot der lose
1.1 Wie im Katalog und/oder im Internet dargestellt: 
Losbeschreibungen werden mit grösster Sorgfalt und 
nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommen, 
jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind 
Bestandteil der Beschreibungen, wobei die Abbildungen 
für Rand, Zähnung, Zentrierung, Stempel und anderer 
sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prüfzeichen 
und/oder Atteste anerkannter Prüfer sind in der 
Losbeschreibung erwähnt.
1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose 
können vor und während der Versteigerung sowie auf 
dem Internet besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern 
und/oder Personen, die Lose vor der Versteigerung 
besichtigten, und/oder vom Bieter bevollmächtigte 
Personen und Agenten, wird die Besichtigung aller 
gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in 
dem Zustand, in dem sie sich beim Zuschlag befinden, 
angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.
2. Kaufgebote
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige 
Versteigerungen können in Fremdwährungen abgehalten 
werden):

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200
e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500
e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000
e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000
e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der 
nächst höheren Steigerungsstufe zugeordnet. Bieter sind 
bis zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot 
gebunden.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss 
erfolgten Anweisungen, für Kunden zu bieten. DAVID 
FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls 
für Einlieferer zu bieten, sofern diese Reservepreise 
festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Käufer 
betrachtet, und der Versteigerer steigert für sie bis zum 
Betrag der Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer 
festgesetzte Reservepreis nicht erreicht, geht der 
Auktionator durch einen einfachen Hammerschlag zum 
nächsten Los über.
2.3 Gebotsaufträge werden nur von Kunden der David 
Feldman S.A. und/oder dazugehörender Unternehmen 
angenommen. Un eine Bieternummer zu erhalten, 
müssen «Live Room» Bieter vorgängig ihre Einladung 
vorweisen.
2.4 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren 
Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote haben 
absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ 
Auktion. Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. 
Kaufaufträge gegeben haben, können Alternativgebote 
abgeben und/oder die Auftragssumme im voraus 
begrenzen. «Buy» («Zum Kauf») Gebote werden bis zum 
Zehnfachen des gedruckten Schätzwertes mitgesteigert. 
Gebote sind in Euro abzugeben. Sollten diese jedoch in 
anderen Währungen erfolgen, so werden die Beträge 
bei Empfang zum Tageskurs in Euro umgerechnet. 
Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach 
Versteigerungsdatum Gültigkeit. DAVID FELDMAN S.A. 
behält es sich vor, Bietern Lose bis zum Ablauf dieser 
Frist in Rechnung zu stellen, wobei sofortige Zahlung 
fällig ist.  
3. Die versteigerung
3.1 Sofern nicht ausdrücklich anders erwähnt, ist die 
Auktionswährung Euro. Die Teilnahme an der Live Room 
Auktion ist nur eingeladenen Kunden und/oder deren 
Agenten vorbehalten.
3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID 
FELDMAN S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, 
umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu 
verweigern. DAVID FELDMAN S.A.  behält es sich 
ebenfalls vor, Kaufaufträge abzulehnen und/oder 
Personen den Zugang zum Auktionsraum zu verweigern. 
DAVID FELDMAN S.A. kann für Unfälle, die in den 
Versteigerungsräumen erfolgen, nicht haftbar gemacht 
werden.
3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte 
bietet, haftet für alle sich aus dieser Versteigerung 
ergebenen Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese 
Verbindlichkeit betrifft hauptsächlich die Qualitätsprüfung 
und Bezahlung gekaufter Lose.
3.4  Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden 

zu Gunsten des Einlieferers, zur nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, 
welche abhängig von der Auktion ist, wird in jedem 
Fall ein Aufgeld von 20% Kommission, inklusive Taxen, 
Versicherung, und Verpackung aber ohne Versand. Beim 
Zuschlag geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den 
Bieter über, dessen Gebote angenommen wurden. Die 
Lose werden ihm jedoch erst bei voller Begleichung des 
Kaufpreises und Aufgelds ausgehändigt.
MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung 
betreffend Versteigerungen, deren Lose sich in der 
Schweiz befinden:
Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, 
wenn die Ware ins Ausland exportiert wird.
Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit 
Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. Sollten unsere 
Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden 
wir vom Schweizer Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere 
erhalten.
Falls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der Schweiz 
zu behalten, wird ihnen MWST von 8% auf den Kaufpreis 
aufgeschlagen.
3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufgeld sind in bei 
Versteigerungsteilnehmern sofort am Kauftag gegen 
Aushändigung der Lose fällig. Zahlungen in anderen 
Währungen werden zum Tageskurs gemäss Abrechnung 
einer Schweizer Grossbank angenommen. Erfolgreiche 
schrif tliche Bieter und Versteigerungsteilnehmer, 
deren Zahlung nach dem Verkauf ausdrücklich 
zugestanden wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld 
unverzüglich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen. 
DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis 
zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
zurück. Zustellung der Lose durch die Post oder auf 
einem anderen Weg, sofern vom Käufer gewünscht, 
sowie Transportversicherungskosten, gehen auf 
Rechnung des Käufers.Die Lose ob ausgeliefert oder 
nicht, bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum 
der DAVID FELDMAN S.A., stellvertredend für den 
Einlieferer.
3.6 Erweiter te Zahlungsmögl ichkeiten: DAVID 
FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern 
erweiterte Zahlungsmöglichkeiten zu gewähren. 
Der betreffende Käufer zahlt mindestens 25% des 
Gesamtrechnungsbestrages bei Erhalt der Rechnung 
und den Saldo in gleichen Monatsraten über maximal 
6 Monate. Der dem Käufer am Ende jedes Monats, 
vom Auktionsdatum, berechnete Zins beträgt 1%. 
Bei Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten 
hält DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten Lose 
gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung des 
Rechnungsbetrages zurück. Es versteht sich, dass 
der Käufer die Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei 
DAVID FELDMAN S.A. besichtigen kann. Reklamationen 
bezüglich der ersteigerten Lose müssen jedoch innerhalb 
von 30 Tagen nach dem Versteigerungsdatum eingehen.
3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der 
ausstehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber DAVID 
FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN 
S.A. aufbewahrten Material, welches ihm vor, während 
und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rückzahlung des 
Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und 
anderer möglicher Unkosten.
DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht 
verpflichtet, die verpfändete Ware formlos und ohne 
Vorankündigung zu veräussern, sollte der Kunde 
in Zahlungsverzug kommen oder seinen sonstigen 
Verpflichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist 
DAVID FELDMAN S.A. nicht verpflichtet, den Vorschriften 
des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und 
Konkurs zu folgen. Im übrigen hat DAVID FELDMAN S.A.  
die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebenenfalls 
weiterzuführen, ohne die Ware vorher zu verkaufen 
und ohne sein Anrecht auf das betreffende Material zu 
verlieren.
4. Garantie
4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden 
Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Versteigerungen 
verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen 
nach dem Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche 
andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich 
ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezüglich 
Echtheit muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an 
DAVID FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens 
jedoch innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum. 
Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen 
kann, können die erstandenden philatelistischen Artikel 
bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein 
Käufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen 
ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In 

diesem Fall wird die Reklamation von DAVID FELDMAN 
S.A. nicht anerkannt.
Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit 
eines philatelistischen Artikels eine Fristverlängerung 
benötigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach 
Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach 
dieser  30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, 
wird in Betracht gezogen. Die Prüfresultate, für deren 
Einholung eine Fristverlängerung gewährt wurde, 
müssen bei DAVID FELDMAN S.A. innerhalb von 3 
Monaten nach dem Versteigerungsdatum vorliegen. 
Eine weitere Fristverlängerung kann nur mit schriftlicher 
Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. gewährt werden. 
Nur diejenigen Reklamationen, Prüfresultate sowie 
andere Mitteilungen, die innerhalb der vorgeschriebenen 
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in 
Betracht gezogen.
4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln 
obliegt es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner 
Reklamation ein Attest oder Gegenattest von  einem 
für  das  betreffende Sammelgebiet anerkannten Prüfer 
beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten 
und für Irrtümer haftenden Prüfer  als  falsch  erkannt,  
kann  er  sie  entsprechend  kennzeichnen.  Das 
Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als Veränderung. Bei 
derartigen Reklamationen behält DAVID FELDMAN 
S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder 
mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  
diesbezügliche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  
Beanstandung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  
jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und 
die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   
zurückerstattet.   Falls infolge  einer Expertise,  
mit Uebereinstimmung der DAVID FELDMAN S.A.  
Zahlungsverzögerungen entstehen,  werden  50%  der 
üblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los, dessen 
Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten 
werden die Standartzinsen berechnet.
4.3 Begrenzung: Lose, die a ls Sammlungen, 
Sammellose, Dublettenposten oder Anhäufungen 
beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf 
Reklamation. Beanstandungen von Losen, die als Serien 
oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke 
bestehend beschrieben sind, werden in Grenzen des 
obigen Punktes 4.1. nur in Betracht  gezogen, wenn 
sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts des 
entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom 
Käufer oder dessen Agenten besichtigt wurden oder 
mit Fehlern beschrieben sind können deshalb nicht 
beanstandet werden. Abgebildete Lose können nicht 
beanstandet werden wenn es sich um Zähnungsfehler, 
Zentrierung, Rand oder andere im Bild ersichtliche Fehler 
handelt.
4.4  Zah lungsver zug : Geht d ie Zah lung der 
Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerhalb 
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behält 
DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, entweder das 
Kaufgeschäft aufzuheben und über die Lose anderweitig 
zu verfügen und/oder auf Zahlung des Kaufpreises 
und Schadenersatz, sowie auch gesetzliche Abgaben 
zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender Beträge 
innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, 
werden Verzugszinsen von wenigstens 5% im ersten 
Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten erhoben; 
entstandene  Unkosten sind ebenfalls zurückzuerstatten.  
Der in Verzug geratene Käufer verliert in jedem Fall sein 
Reklamationsrecht.
4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf 
das tiefste Gebot vermindert werden, wenn der 
Bieter versehentlich den Preis, durch eine andere 
Bietmöglichkeit, erhöht hat.
5. Gesetz und gerichtsstand
Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  
Rechte  und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich 
dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion 
beziehende Klage oder Rechtsstreit unterliegen dem 
Gericht in Genf. Die zuständige Berufungsbehörde 
ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.DAVID 
FELDMAN S.A. behält es sich ferner vor, den Schuldner 
nach eigenem Ermessen an seinem Wohnsitz zu 
verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gültigkeit hat. 
Bei allfälligen Problemen betreffend Preis oder Wert, wird 
der Euro zum zur Zeit der Auktion gültigen Wechselkurs 
in CHF umgerechnet.

6. Alle Transaktionen: 
Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen 
die ausserhalb der Versteigerung mit David Feldman SA 
abgeschlossen werden.
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General Index

Spring Auction Series
May 26-30 & June 27, 2014

Lot No.(s)Country or Subject Lot No.(s)Country or Subject

Aden	 20000-41, 41217

Afghanistan	 42000-04

Albania	 40000

Arctic/Antarctic	 40570-83, 40923, 

	 40994, 41035, 41642

Argentina	 42005-17

Armenia	 40001

Ascension	 41218-20

Australia	 41221-27

Austria	 40002-37

Azerbaijan 	 10560, 40945, 42498, 

	 42563

Barbados	 20080(D), 41228-44

Batum	 10561

Bechuanaland	 41247-48

Belgium	 40038-56

Belgian Congo	 40057-59

Bermuda	 41245-46

Boer War	 41287-90, 41388-9, 41521-4

Bolivia	 42018-22

Bosnia	 40060-64

Brazil	 42023-34

British Colombia & & Vancouver	 41249

British East Africa	 41250-58

British Guiana 	 41259-61, 60000-130

British Somaliland	 41259-62

Brunei	 41263

Bulgaria	 40065-68

Burma	 20042-43, 41264-68

Cameroon, British Occupation	 41269-70

Canada	 41271-80

Cape of Good Hope	 41281-90

Cayman Islands	 41291-93

Ceylon	 41294-303

Chile	 42034A-34D

China	 20095(D), 40379-80, 

	 42035-92

Collections, All World	 40889-41051

Collections, C’wealth	 41628-42

Collections, France & Col.	 40215-334,40335-362

Colombia	 42093-96

Costa Rica	 42097-100

Cuba	 42101-03

Cyprus	 41304-10

Czechoslovakia	 40069-79

Denmark	 40080-83

Dominica	 41311-12

Dominican Republic	 42104-05

Dubai	 20044-46, 42106

Greenland	 40084-85

Ecuador	 42107-85

Egypt	 43000-42

Estonia	 40086

Ethiopia	 20029(D), 42186-91

Falkland Islands	 41313-19

Fiji	 41320

Finland	 40087-88

France	 40089-334

French Colonies 	 40335-587

Gambia	 41322-23

Germany 	 40588-627

Gibraltar	 41324

Gilbert & Ellice Islands	 41325

Gold Coast	 41326-27

GB	 41051-216

GB Used Abroad	 42185, 43007-10, 60123-30

Greece	 40628-39

Grenada	 41328-29

Griqualand West	 41330

Guatemala	 42192-94

Haiti	 42195-97

Honduras	 42198-201

Hong Kong	 41331-45

Hungary	 40640-46

Iceland	 40647-49

India	 20000-561

Indian States	 20562-600

Ionian Islands	 41346

Iran	 20050-211, 42416-563

Iraq	 42202-09

Ireland	 41347-73

Israel	 42210-318

Itaian States	 40650-80

Italy & States	 40681-98

Jamaica	 41374-77

Japan	 42319-31

Jordan	 42332-85

Labuan	 41378

Lagos	 41379-84

Latvia	 40699-718



Lot No.(s)Country or Subject Lot No.(s)Country or Subject

Lebanon	 42386-88

Liberia	 42389-94

Libya	 42395-96

Liechtenstein	 40719-21

Luxembourg	 40722-24

Madagascar	 40441-75, 40540, 40742, 

	 41385-87, 42395

Mafeking	 41388-89

Malaya	 41390-97

Malta	 41398-400

Mauritius	 41401-14

Mexico	 42397-402

Monaco	 40499-509

Montenegro	 40725-28

Montserrat	 41415

Morocco Agencies	 41416

Natal	 41417-41422

Nepal	 42403-05

Netherlands	 40729-37

New Guinea	 414723-25

New Hebrides	 41426-520

New Republic	 41521-24

New South Wales	 41437-42, 41525-38

New Zealand	 41539-43

Newfoundland	 41544-45

Nevis	 41546

Nicaragua	 41080(D), 42406-08

Niger Coast	 41547-48

Nigeria	 41549

Niue	 41550

North Borneo	 41551-52

Norway	 40738-42

Nyasaland	 41553

Orange Free State	 41554-59

Pakistan	 41560-63

Panama	 42409-10

Paraguay	 42411-15

Penang	 20047-49

Persia	 20050-211, 42416-563

Peru	 42564-69

Phillipines	 20464(D)

Poland	 40743-56

Portugal	 40757-91

Puerto Rico	 42570

Qatar	 42571-77

Queensland	 41564-68

Reunion	 20456(D), 20465(D), 

	 40143(D), 40524-39

Romania	 40792-819

Russia	 10000-10584

St. Helena	 41569-70

Salavdor	 42578-79

Samoa	 41571-74

San Marino	 40696

Saudi Arabia	 42580-81

Serbia	 40820-23

Seychelles	 41575-84, 42611(D), 

	 42613(D)

Sierra Leone	 41585-97

Singapore	 20212, 41598-99

South Africa	 41600-03

South Australia	 41604

South West Africa	 41605-06

Spain	 40824-39

Sudan	 41607-14

Sweden	 40840-73

Switzerland	 30000-31037

Syria	 40563-65,42582-85

Tannu Tuva	 10562

Tasmania 	 20460(D), 41614, 

	 50000-54241

Thailand	 42586-97

Tibet	 42598

Transvaal	 41615

Trinidad & Tobago	 41616

Turkey	 40874-888

Ukraine	 10563-64, 40993

UAE	 42599

USA	 42600-29

Uruguay	 42630-40

Venezuela	 42641-46

Victoria	 41617-24

Vietnam	 42647

Virgin Islands	 41625

Western Australia 	 41626

Vatican	 40697-98

Yemen	 42648-52

Zanzibar	 20213-39

Zululand	 41627



Symbols and abbreviations
Symboles et abréviations / Symbole und Abkürzungen

Symbols / Symboles / Symbole
C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans gomme ou 	

	 regommé / ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Abbreviations / Abréviations / Abkürzungen
2-14	 nos. 2 through 14 / n°2 au 14 / nr.2 bis 14
2/14	 between nos. 2 and 14 (not cplt.) / entre le n°2 et 14 /  aus	
 	 nr. 2 bis 14
add’l	 additional / supplémentaire / zusätzlich
approx.	 approximate(ly) / environ / ungefähr
B	 bottom / en bas / unten
BL	 bottom left / en bas à gauche / unten links
BR	 bottom right / en bas à droit / unten rechts
bs	 backstamp(s)/ backstamped / rücks. Stpl.
ca.	 circa / environ / circa
cat.	 catalogue / Katalog
cds	 circular date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
cert.	 certificate / certificat / Attest
cplt.	 complete / complet / vollständig
diff	 different / différent / verschiedene
ds	 date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
FDC	 first day cover / lettre premier jour / Ersttagsbrief
FFC	 first flight cover / lettre premier vol / Erstflugbrief
FL	 folded letter / pli / Faltbrief
horiz.	 horizontal / waagrecht
hr	 hinge remnant(s) / reste de charnière / Falzreste
hs	 handstamp(s) / cachet / Handstempel
imperf	 imperforate / non-dentelé / ungezähnt
L	 left / à gauche / links
lh	 lightly hinged / légère charnière / leichte Falzreste
MC	 Maltese Cross / croix de Malte / Malteserkreuz

Condition of Covers / Etats des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen
Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	
Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. / Qualité irré-
prochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces d’usure, le timbre est frais 
et l’oblitération est propre. / Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspu-
ren (Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 
Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage. / Qualité 
premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter quelques légères salissures et 
usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön
Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité standard, 
les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche aber noch einwandfreie 
Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere 
Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 
Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable example. 
/ Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir photo et description) mais 
exemplaire très présentable. / Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel 
(siehe Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sam-
melwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and 
file folds are normal for 19th Century covers. Also normal are light cleaning or minor 
stains and small mends along the edges. They are to be expected and are not 
always described, and are not grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. 
We will gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères réductions 
sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques normales pour des lettres du 
19ème siècle. De légères améliorations au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout 
de quelques renforts sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans 
les descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, leichte 
Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal für Briefe des 19.Jhdts. 
anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken 
oder Risschen und Büge entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren 
und nicht immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf den photos resp. 
scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind immer auch Teil der Beschreibung 
Im Zweifel können Sie von uns VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser 
auflösende scans verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

min. sheet	 miniature sheet, souvenir sheet / bloc feuillet / Block
ms	 manuscript / manuscrit / handschriftlich
nh	 never hinged / sans charnière / postfrisch
no(s).	 number(s) / numéro(s) / Nummer(n)
og	 original gum / gomme originale / Originalgummi
ovpt	 overprint / surcharge /Aufdruck
o/w	 otherwise / autrement / ansonsten
pc	 postcard / carte postale / Postkarte
perf	 perforated / perforé(e) / gezähnt
pl.	 plate / plaque / Platte
pos.	 position / numéro dans la planche / Bogenposition
ps	 postal stationery / entier / Ganzsache
ppc	 picture postcard / carte postale / Ansichtskarte
R	 right / à droite / rechts
reg’d	 registered / recommandé / eingeschrieben
SFL	 stampless folded letter (unused)/ entier double / Ganzsachenbrief
s/l	 straight line cancel/ cachet linéaire / Langstempel
STC	 stated to catalogue (by third party) / selon données vendeur / 	
	 angebl. Katalogwert
T	 top / en haut / oben
TL	 top left / en haut à gauche / oben links
TR	 top right / en haut à droite / oben rechts
unwmkd	 unwatermarked / sans filigrane / ohne Wasserzeichen
var.	 variety / variété / Abart
vert.	 vertical / verticale / senkrecht
wmk	 watermark(ed) / filigrane / Wasserzeichen
w/o	 without / sans / ohne
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British Guiana
The John E. du Pont Grand Prix Collection
Geneva, June 27, 2014

Tasmania 
The Koichi Sato Grand Prix d’Honneur Collection
Geneva, June 27, 2014

  
One of the most important 

collections ever formed of the 

famous primitive issues

  A wonderful collection of this 

rarely offered Australian State



Do you or someone you know have a great philatelic collection? We are eager to see what you or a friend may have, 
and if the collection you propose is suitable, we will produce a handsome hard-bound “ Great Philatelic Collections” 
volume at no cost to you (other than the time it will take to scan your pages). 

Contact us at info@davidfeldman.com

“Great Philatelic Collections”
  New subjects always welcome



Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 
The following have already been printed or are being prepared:

	 Egypt: Postal Services in the Suez Canal Zone
	 formed by Samir Fikry

	 Finland: Grand Duchy of Finland 1856-1884
	 formed by Jussi Tuori

	 India: The Classic Period to 1879 
	 formed by Dr. Sita Bhateja

	 Japan: Classic Japan* New!
	 formed by Hiroyuki Kanai

	 Natal: Postal History 
	 formed by Prof. Keith Klugman

	 Netherlands East Indies (Indonesia): 1655-1870 
	 formed by Tay Peng Hian, rdp, frpsl

	 Panama: Colombian State Period 
	 formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 Persia: The Classic Period to 1879 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (I): China Proper 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (II): Mongolia & Sinkiang 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl 

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (III): Manchuria and the Chinese Eastern Railway** New!
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs,frpsl  

	 Thailand: Classic Stamps & Postal History of Siam 
	 formed by Surajit Gongvatana, frpsl

	 Turkey: The Duloz Issues, 1865-76 
	 formed by Max Plantinga

	 USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 All available and future editions (“Standing Order”)
	 Please tick the box for each book you wish to order. 	
	 e 75 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF
	 * e 200 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF
	 ** e 100 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF

To come

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (IV): Russia’s Wars in China 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Belgium: “Épaulettes”, “Médaillons” and “L’Émission de 1865” (4 volumes)  
	 formed by Anatoly Karpov

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered 
Limited Editions (100-250 each)

Order by post, from our online shop or e-mail (info@davidfeldman.com) 

www.davidfeldman.com
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44    Fax +41 22 757 18 89 
  quietly located, very close to our offices

Room rates: Single CHF 180.- / Double CHF 210.- 
breakfast included
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11    Fax +41 22 792 05 46
e-mail info@vendee.ch
Feldman Galleries: 15 min. by car / taxi,  
10 min. by bus no. 2 or no. 19
Room rates: weekdays & weekends CHF 215.- 
with shower / bath
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
(non-smoking rooms only) 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87    Fax +41 22 592 87 78
Feldman Galleries: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14 
  located in heart of the main shopping area

Room rates: CHF 158.- single 
with shower / bath
www.hoteldiplomate@bluewin.ch

4. HOTEL IBIS PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00    Fax +41 22 709 02 10 
  close to our offices

Room rates: from CHF 159.- / CHF 179.-
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. ETAP HOTEL GENEVE PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20    Fax +41 22 709 02 1 
  close to our offices

Room rates: from CHF 95.- (CHF 95.- / 105.- / 165.-) 
www.accorhotels.com/gb/hotel-7291-etap-hotel-
geneve-petit-lancy/index.shtm

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33    Fax +41 22 884 08 34
e-mail info@horlogers-ge.ch  
  close to our offices; breakfast included

Room rates: Single CHF 175.- / Double CHF 210.-
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève 
  just outside central Geneva, not far from our offices

Tel. +41 22 708 16 16    Fax +41 22 708 16 17
e-mail Info@tiffanyhotel.ch
Room rates: Starting from CHF 195.-
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52    Fax +41 22 544 52 54
e-mail hotel@astoria-geneve.ch 
  near the main train station

Room rates: starting from CHF 195.-
www.astoria-geneve.ch

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

As always, our staff will be pleased to assist you 
with your hotel requirements and hope your stay in 
Geneva will be a pleasant and memorable one!

The David Feldman company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases (Please contact our 
accounts department in advance of your visit).

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations

S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel.:+41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169
Tel.: +1 212-997-9200
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Suite 704 (7th Floor) Two Chinachem Exchange Square
338 King's Road, North Point, Hong Kong,
Tel.: + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

Updated-Andreia P.-03/2014)
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www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, 
South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Offices in Geneva, Hong Kong & New York, and further representatives in 
the following countries : 


